
II 

(Nelegislativní akty) 

MEZINÁRODNÍ DOHODY 

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/1908 

ze dne 6. prosince 2018 

o přistoupení Samoy k Prozatímní dohodě o partnerství mezi Evropským společenstvím na jedné 
straně a tichomořskými státy na straně druhé 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 207 ve spojení s čl. 218 odst. 6 druhým 
pododstavcem písm. a) bodem v) této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 12. června 2002 zmocnila Rada Komisi, aby zahájila jednání o dohodách o hospodářském partnerství 
s africkými, karibskými a tichomořskými státy. 

(2)  Prozatímní dohoda o partnerství mezi Evropským společenstvím na jedné straně a tichomořskými státy na straně 
druhé (1) (dále jen „prozatímní dohoda o partnerství“), jež vytváří rámec dohody o hospodářském partnerství, 
byla podepsána v Londýně dne 30. července 2009. Prozatímní dohodu o partnerství prozatímně provádějí 
Papua-Nová Guinea od 20. prosince 2009 a Fidži od 28. července 2014. 

(3)  Článek 80 prozatímní dohody o partnerství obsahuje ustanovení ohledně přistoupení dalších tichomořských 
ostrovních států. 

(4)  Dne 5. února 2018 předložila Samoa Radě žádost o přistoupení společně s nabídkou přístupu na trh. 

(5)  Komise nabídku Samoy posoudila a shledala ji přijatelnou. Dne 23. dubna 2018 proto se Samoou uzavřela 
jednání. 

(6)  Ustanovení čl. 76 odst. 3 prozatímní dohody o partnerství umožňuje, aby ji Unie a Samoa prováděly prozatímně 
poté, co si vzájemně písemně oznámí dokončení postupů nezbytných pro tento účel. 

(7)  Přistoupení Samoy k prozatímní dohodě o partnerství by mělo být schváleno jménem Unie s výhradou uložení 
aktu o přistoupení Samoou podle čl. 80 odst. 2 uvedené dohody, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Přistoupení Samoy k prozatímní dohodě o partnerství mezi Evropským společenstvím na jedné straně 
a tichomořskými státy na straně druhé (dále jen „prozatímní dohoda o partnerství“) se schvaluje jménem Unie 
s výhradou toho, že Samoa uloží akt o přistoupení podle čl. 80 odst. 2 uvedené dohody. 

28.12.2018 L 333/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 272, 16.10.2009, s. 2. 



2. Schválení přistoupení Samoy k prozatímní dohodě o partnerství Unií oznámí ostatním stranám prozatímní 
dohody o partnerství a Samoi předseda Rady. 

3. Znění nabídky přístupu na trh Samoy se připojuje k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

1. Pro účely prozatímního provádění prozatímní dohody o partnerství mezi Unií a Samoou učiní předseda Rady 
jménem Unie oznámení podle čl. 76 odst. 3 prozatímní dohody o partnerství. 

2. Unie a Samoa začnou prozatímní dohodu o partnerství prozatímně provádět deset dní poté, co si vzájemně 
písemně oznámí dokončení postupů nezbytných pro tento účel v souladu s odstavcem 1. 

Článek 3 

Schválení přistoupení Samoy k prozatímní dohodě o partnerství nelze vykládat tak, že uděluje práva nebo ukládá 
povinnosti, jichž je možné se přímo dovolávat u soudů Unie nebo členských států. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 6. prosince 2018. 

Za Radu 

předseda 
H. KICKL  

28.12.2018 L 333/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

CLA PLATNÁ NA DOVOZ DO NEZÁVISLÉHO STÁTU SAMOA 

Shrnutí nabídky přístupu na trh pro účely obchodu zbožím 

Koš Počet vnitrostátních 
celních položek 

Podíl vnitrostátních 
celních položek 

Vývoz z EU do Samoy, průměr za 
období 2014–2016, v EUR Podíl vývozu 

A (5 let)  183  3,3 %  121 078,28 EUR  3,0 % 

B (10 let)  3 036  55,4 %  1 127 573,44 EUR  28,1 % 

C (15 let)  1 257  22,9 %  1 541 170,02 EUR  38,5 % 

D (20 let)  50  0,9 %  416 608,67 EUR  10,4 % 

E (vyl.)  955  17,4 %  799 823,94 EUR  20,0 % 

Celkem  5 481  100,0 %  4 006 254  100,0 %  

Zdroj údajů: Podaly příslušné orgány Samoy v rámci žádosti o přidružení ze dne 5. února 2018. 

Harmonogram liberalizace počínaje rokem T (datum začátku prozatímního uplatňování) 

Kategorie libera
lizace T T + 1 T + 2 T + 3 T + 4 T + 5 T + 6 T + 7 T + 8 T + 9 T + 10 

Kat. A (5 let) žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

bez bez bez bez bez bez 

Kat. B (10 let) žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

bez 

Kat. C (15 let) žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

Kat. D (20 let) žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

Kat. E (vyloučení) vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl.  

Kategorie libera
lizace T + 11 T + 12 T + 13 T + 14 T + 15 T + 16 T + 17 T + 18 T + 19 T + 20 

Kat. A (5 let) bez bez bez bez bez bez bez bez bez bez 

Kat. B (10 let) bez bez bez bez bez bez bez bez bez bez 

Kat. C (15 let) žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

bez bez bez bez bez bez 

Kat. D (20 let) žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

žádný 
závazek 

bez 

Kat. E (vyloučení) vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl. vyl.  

28.12.2018 L 333/3 Úřední věstník Evropské unie CS     



CLA PLATNÁ NA DOVOZ DO NEZÁVISLÉHO STÁTU SAMOA 

Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0101.21.00 Plemenní čistokrevní koně  8 % B (10 let) 

0101.29.00 Živí koně (kromě plemenných čistokrevných koní)  20 % C (15 let) 

0101.30.00 Živí osli  8 % B (10 let) 

0101.90.10 Živé muly a mezci – – –  Koně 20 % C (15 let) 

0101.90.90 Živé muly a mezci – – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

0102.21.00 Plemenný čistokrevný skot  0 % A (5 let) 

0102.29.00 Živý skot (kromě plemenného čistokrevného skotu)  8 % B (10 let) 

0102.31.00 Plemenní čistokrevní buvoli  0 % A (5 let) 

0102.39.00 Živí buvoli (kromě plemenných čistokrevných buvolů)  8 % B (10 let) 

0102.90.00 Živí tuři (kromě skotu a buvolů)  8 % B (10 let) 

0103.10.00 Plemenná čistokrevná prasata  8 % B (10 let) 

0103.91.00 Živá čistokrevná prasata, o hmotnosti menší než 
50 kg (kromě plemenných čistokrevných prasat)  

8 % B (10 let) 

0103.92.00 Živá čistokrevná prasata, o hmotnosti 50 kg nebo více 
(kromě plemenných čistokrevných prasat)  

8 % B (10 let) 

0104.10.00 Živé ovce  8 % B (10 let) 

0104.20.00 Živé kozy  8 % B (10 let) 

0105.11.00 Živí kohouti a slepice kura domácího (Gallus domesti
cus) o hmotnosti nejvýše 185 g (jiné než krocani 
a krůty a perličky)  

0 % A (5 let) 

0105.12.00 Živí domácí krocani a krůty, o hmotnosti nejvýše 
185 g  

0 % A (5 let) 

0105.13.00 Živé domácí kachny, o hmotnosti nejvýše 185 g  0 % A (5 let) 

0105.14.00 Živé domácí husy, o hmotnosti nejvýše 185 g  0 % A (5 let) 

0105.15.00 Živé domácí perličky, o hmotnosti nejvýše 185 g  0 % A (5 let) 

0105.94.00 Živí kohouti a slepice kura domácího (Gallus domesti
cus), o hmotnosti větší než 185  

0 % A (5 let) 

0105.99.00 Živé domácí kachny, husy, krocani, krůty a perličky, 
o hmotnosti větší než 185 g  

0 % A (5 let) 

0106.11.00 Živí primáti  8 % B (10 let) 

0106.12.00 Živé velryby, delfíni a sviňuchy (savci řádu Cetacea); ka
pustňáci a dugongové (savci řádu Sirenia); tuleni, 
lvouni a mroži (savci podřádu Pinnipedia)  

8 % B (10 let) 

0106.13.00 Živí velbloudi a jiní velbloudovití (Camelidae)  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/4 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0106.14.00 Živí králíci a zajíci  8 % B (10 let) 

0106.19.00 Živí savci (kromě primátů, velryb, delfínů a sviňuch, 
kapustňáků a dugongů, tuleňů, lvounů a mrožů, vel
bloudů a jiných velbloudovitých, králíků a zajíců, 
koní, oslů, mul, mezků, skotu, prasat, ovcí a koz)  

8 % B (10 let) 

0106.20.00 Živí plazi (např. hadi, želvy, aligátoři, kajmani, leguáni, 
gaviálové a ještěři)  

8 % B (10 let) 

0106.31.00 Živí draví ptáci  8 % B (10 let) 

0106.32.00 Živí papouškovití (vč. papoušků, drobných druhů pa
poušků s dlouhým ocasem, makaů (papoušků ara) 
a kakadu)  

8 % B (10 let) 

0106.33.00 Živí pštrosi a emuové (Dromaius novaehollandiae)  8 % B (10 let) 

0106.39.10 Živí ptáci (kromě dravých ptáků, papouškovitých, pa
poušků, drobných druhů papoušků s dlouhým oca
sem, makaů (papoušků ara), kakadu, pštrosů a emuů) 

– – –  Druhů používaných 
jako potraviny k lidské 
spotřebě 

8 % B (10 let) 

0106.39.90 Živí ptáci (kromě dravých ptáků, papouškovitých, pa
poušků, drobných druhů papoušků s dlouhým oca
sem, makaů (papoušků ara), kakadu, pštrosů a emuů) 

– – –  Ostatní (včetně zvířat 
chovaných v zoologic
kých zahradách, psů 
a koček) 

20 % C (15 let) 

0106.41.00 Živé včely  8 % E (vyl.) 

0106.49.00 Živý hmyz (kromě včel)  8 % B (10 let) 

0106.90.00 Živá zvířata (kromě savců, plazů, ptáků, hmyzu, ryb, 
korýšů, měkkýšů a jiných vodních bezobratlých a kul
tur mikroorganismů atd.)  

8 % B (10 let) 

0201.10.00 Hovězí maso v celku a půlené, čerstvé nebo chlazené  8 % C (15 let) 

0201.20.00 Čerstvé nebo chlazené dělené hovězí maso, nevyko
stěné (jiné než v celku a půlené)  

8 % E (vyl.) 

0201.30.00 Čerstvé nebo chlazené hovězí maso, vykostěné  8 % C (15 let) 

0202.10.00 Zmrazené hovězí maso, v celku a půlené  8 % B (10 let) 

0202.20.00 Zmrazené dělené hovězí maso, nevykostěné (jiné než 
v celku a půlené)  

8 % D (20 let) 

0202.30.00 Zmrazené vykostěné hovězí maso  8 % D (20 let) 

0203.11.00 Vepřové maso, čerstvé nebo chlazené, v celku a půlené  8 % B (10 let) 

0203.12.00 Čerstvé nebo chlazené vepřové kýty, plece a kusy 
z nich, nevykostěné  

8 % E (vyl.) 

0203.19.00 Čerstvé nebo chlazené vepřové maso (jiné než v celku 
a půlené, kýty, plece a kusy z nich, nevykostěné)  

8 % B (10 let) 

0203.21.00 Zmrazené vepřové maso, v celku a půlené  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/5 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0203.22.00 Zmrazené vepřové kýty, plece a kusy z nich, nevyko
stěné  

8 % B (10 let) 

0203.29.10 Zmrazené vepřové maso (jiné než v celku a půlené, 
kýty, plece a kusy z nich, nevykostěné) 

Vepřové maso, čerstvé, chla
zené nebo zmrazené – no
žičky 

5 % E (vyl.) 

0203.29.90 Zmrazené vepřové maso (jiné než v celku a půlené, 
kýty, plece a kusy z nich, nevykostěné) 

Jiné vepřové maso, čerstvé, 
chlazené nebo zmrazené 

8 % B (10 let) 

0204.10.00 Čerstvé nebo chlazené jehněčí maso, v celku a půlené  0 % A (5 let) 

0204.21.00 Čerstvé nebo chlazené skopové maso, v celku a půlené 
(kromě jehněčího)  

0 % A (5 let) 

0204.22.00 Čerstvé nebo chlazené dělené skopové maso, nevyko
stěné (jiné než v celku a půlené)  

0 % A (5 let) 

0204.23.00 Čerstvé nebo chlazené vykostěné dělené skopové maso  0 % A (5 let) 

0204.30.00 Zmrazené jehněčí maso, v celku a půlené  0 % A (5 let) 

0204.41.00 Zmrazené skopové maso, v celku a půlené (kromě jeh
něčího)  

0 % A (5 let) 

0204.42.00 Zmrazené dělené skopové maso, nevykostěné (jiné než 
v celku a půlené)  

0 % A (5 let) 

0204.43.00 Zmrazené vykostěné dělené skopové maso  0 % A (5 let) 

0204.50.00 Čerstvé, chlazené nebo zmrazené kozí maso  0 % A (5 let) 

0205.00.00 Koňské maso, oslí maso, maso z mul nebo mezků, 
čerstvé, chlazené nebo zmrazené  

8 % B (10 let) 

0206.10.00 Čerstvé nebo chlazené jedlé hovězí droby  20 % C (15 let) 

0206.21.00 Zmrazené jedlé hovězí jazyky  20 % C (15 let) 

0206.22.00 Zmrazená jedlá hovězí játra  20 % C (15 let) 

0206.29.00 Zmrazené jedlé hovězí droby (kromě jazyků a jater)  20 % C (15 let) 

0206.30.00 Čerstvé nebo chlazené jedlé vepřové droby  20 % C (15 let) 

0206.41.00 Zmrazená jedlá vepřová játra  20 % C (15 let) 

0206.49.00 Jedlé vepřové droby, zmrazené (kromě jater)  20 % C (15 let) 

0206.80.00 Čerstvé nebo chlazené jedlé droby skopové, kozí, koň
ské, oslí, z mul nebo mezků  

20 % C (15 let) 

0206.90.00 Zmrazené jedlé droby skopové, kozí, koňské, oslí, 
z mul nebo mezků  

20 % C (15 let) 

0207.11.00 Čerstvé nebo chlazené maso kohoutů a slepic druhu 
Gallus domesticus, nedělené  

0 % A (5 let) 

0207.12.00 Zmrazené maso kohoutů a slepic druhu Gallus dome
sticus, nedělené  

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0207.13.10 Čerstvé nebo chlazené dělené maso a jedlé droby z ko
houtů a slepic druhu Gallus domesticus 

– – –  Dělené maso 0 % A (5 let) 

0207.13.20 Čerstvé nebo chlazené dělené maso a jedlé droby z ko
houtů a slepic druhu Gallus domesticus 

– – –  Droby 20 % C (15 let) 

0207.14.10 Zmrazené dělené maso a jedlé droby z kohoutů a sle
pic druhu Gallus domesticus 

– – –  Dělené maso 0 % E (vyl.) 

0207.14.20 Zmrazené dělené maso a jedlé droby z kohoutů a sle
pic druhu Gallus domesticus 

– – –  Droby 20 % C (15 let) 

0207.24.00 Čerstvé nebo chlazené maso z krocanů a krůt druhu 
domesticus, nedělené  

0 % A (5 let) 

0207.25.00 Zmrazené maso z krocanů a krůt druhu domesticus, 
nedělené  

0 % A (5 let) 

0207.26.10 Čerstvé nebo chlazené dělené maso a jedlé droby z kro
canů a krůt druhu domesticus 

– – –  Biskup 100 % E (vyl.) 

0207.26.20 Čerstvé nebo chlazené dělené maso a jedlé droby z kro
canů a krůt druhu domesticus 

– – –  Křídla 5 % B (10 let) 

0207.26.30 Čerstvé nebo chlazené dělené maso a jedlé droby z kro
canů a krůt druhu domesticus 

– – –  Ostatní 5 % B (10 let) 

0207.26.40 Čerstvé nebo chlazené dělené maso a jedlé droby z kro
canů a krůt druhu domesticus 

– – –  Droby 20 % C (15 let) 

0207.27.10 Zmrazené dělené maso a jedlé droby z krocanů a krůt 
druhu domesticus 

– – –  Biskup 100 % E (vyl.) 

0207.27.20 Zmrazené dělené maso a jedlé droby z krocanů a krůt 
druhu domesticus 

– – –  Křídla 5 % B (10 let) 

0207.27.30 Zmrazené dělené maso a jedlé droby z krocanů a krůt 
druhu domesticus 

– – –  Ostatní 5 % B (10 let) 

0207.27.40 Zmrazené dělené maso a jedlé droby z krocanů a krůt 
druhu domesticus 

– – –  Droby 20 % C (15 let) 

0207.41.00 Čerstvé nebo chlazené domácí kachny, nedělené  0 % A (5 let) 

0207.42.00 Zmrazené domácí kachny, nedělené  0 % A (5 let) 

0207.43.00 Tučná játra z domácích kachen, čerstvá nebo chlazená  20 % C (15 let) 

0207.44.00 Čerstvé nebo chlazené dělené maso a jedlé droby z do
mácích kachen (kromě tučných jater)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/7 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0207.45.00 Zmrazené dělené maso a jedlé droby z domácích ka
chen  

20 % C (15 let) 

0207.51.00 Čerstvé nebo chlazené domácí husy, nedělené  0 % A (5 let) 

0207.52.00 Zmrazené domácí husy, nedělené  0 % A (5 let) 

0207.53.00 Tučná játra z domácích hus, čerstvá nebo chlazená  20 % C (15 let) 

0207.54.00 Čerstvé nebo chlazené dělené maso a jedlé droby z do
mácích hus (kromě tučných jater)  

20 % C (15 let) 

0207.55.00 Zmrazené dělené maso a jedlé droby z domácích hus  20 % C (15 let) 

0207.60.00 Maso a jedlé droby z domácích perliček, čerstvé, chla
zené nebo zmrazené  

20 % C (15 let) 

0208.10.00 Čerstvé, chlazené nebo zmrazené maso a jedlé droby 
z králíků nebo zajíců  

20 % C (15 let) 

0208.30.00 Čerstvé, chlazené nebo zmrazené maso a jedlé droby 
z primátů  

20 % C (15 let) 

0208.40.00 Čerstvé, chlazené nebo zmrazené maso a jedlé droby 
z velryb, delfínů a sviňuch (savců řádu Cetacea), ka
pustňáků a dugungů (savců řádu Sirenia) a tuleňů, 
lvounů a mrožů (savců podřádu Pinnipedia)  

20 % C (15 let) 

0208.50.00 Čerstvé, chlazené nebo zmrazené maso a jedlé droby 
z plazů (např. hadů, želv, krokodýlů)  

20 % C (15 let) 

0208.60.00 Čerstvé, chlazené nebo zmrazené maso a jedlé droby 
z velbloudů a jiných velbloudovitých (Camelidae)  

20 % C (15 let) 

0208.90.00 Čerstvé, chlazené nebo zmrazené maso a jedlé droby 
z holubů, zvěřiny, sobů a jiných zvířat (kromě turů, 
prasat, ovcí, koz, koňů, oslů, mul, mezků, drůbeže 
(kohoutů a slepic druhu Gallus domesticus, kachen, hus, 
krocanů, krůt, perliček), králíků, zajíců, primátů, vel
ryb, delfínů a sviňuch (savců řádu Cetacea), kapustňáků 
a dugungů (savců řádu Sirenia), tuleňů, lvounů a mrožů 
(savců podřádu Pinnipedia) a plazů)  

20 % C (15 let) 

0209.10.00 Vepřový tuk neprorostlý libovým masem, neškvařený 
nebo jinak neextrahovaný, čerstvý, chlazený, zmra
zený, solený nebo ve slaném nálevu, sušený nebo 
uzený  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0209.90.00 Drůbeží tuk, neškvařený nebo jinak neextrahovaný, 
čerstvý, chlazený, zmrazený, solený, ve slaném nálevu, 
sušený nebo uzený  

20 % E (vyl.) 

0210.11.00 Vepřové kýty, plece a kusy z nich, solené, ve slaném 
nálevu, sušené nebo uzené, nevykostěné  

20 % E (vyl.) 

0210.12.00 Vepřové bůčky (prorostlé) a kusy z nich, solené, ve sla
ném nálevu, sušené nebo uzené  

20 % E (vyl.) 

0210.19.00 Vepřové maso, solené, ve slaném nálevu, sušené nebo 
uzené (kromě kýt, plecí a kusů z nich, nevykostěných, 
a bůčků a kusů z nich)  

20 % E (vyl.) 

0210.20.00 Hovězí maso, solené, ve slaném nálevu, sušené nebo 
uzené  

20 % E (vyl.) 

0210.91.00 Maso a jedlé droby, solené, ve slaném nálevu, sušené 
nebo uzené, a jedlé moučky, prášky z masa a droby, 
z primátů  

20 % C (15 let) 

0210.92.00 Maso a jedlé droby, solené, ve slaném nálevu, sušené 
nebo uzené, a jedlé moučky, prášky z masa a droby, 
z velryb, delfínů a sviňuch (savců řádu Cetacea), ka
pustňáků a dugungů (savců řádu Sirenia) a tuleňů, 
lvounů a mrožů (savců podřádu Pinnipedia)  

20 % C (15 let) 

0210.93.00 Maso a jedlé droby, solené, ve slaném nálevu, sušené 
nebo uzené, a jedlé moučky, prášky z masa a droby, 
z plazů (včetně hadů, želv a aligátorů)  

20 % C (15 let) 

0210.99.00 Maso a jedlé droby, solené, ve slaném nálevu, sušené 
nebo uzené, a jedlé moučky, prášky z masa a droby 
(kromě hovězího a vepřového masa a masa a jedlých 
drobů z promátů, velryb, delfínů a sviňuch (savců 
řádu Cetacea), kapustňáků a dugungů (savců řádu Sire
nia) a tuleňů, lvounů a mrožů (savců podřádu Pinnipe
dia) a plazů)  

20 % C (15 let) 

0301.11.00 Živé okrasné sladkovodní ryby  20 % E (vyl.) 

0301.19.00 Živé okrasné ryby (kromě sladkovodních)  20 % E (vyl.) 

0301.91.00 Živí pstruzi (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncor
hynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus 
gilae, Oncorhynchus apache a Oncorhynchus chrysogaster)  

20 % E (vyl.) 

0301.92.00 Živí úhoři (Anguilla spp.)  20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/9 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0301.93.00 Živí kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, Ctenopha
ryngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus 
spp., Mylopharyngodon piceus)  

20 % E (vyl.) 

0301.94.00 Živí tuňáci obecní (Thunnus thynnus) a tuňáci Pacific 
bluefin tuna (Thunnus orientalis)  

20 % E (vyl.) 

0301.95.00 Živí tuňáci australští (Thunnus maccoyii)  20 % E (vyl.) 

0301.99.00 Živé ryby (kromě okrasných ryb, pstruhů (Salmo trutta, 
Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus 
aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache 
a Oncorhynchus chrysogaster), úhořů (Anguilla spp.), ka
prů (Cyprinus carpio, Carassius carassius, Ctenopharyngo
don idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., My
lopharyngodon piceus), tuňáků obecných a tuňáků Pacific 
bluefin tuna (Thunnus thynnus, Thunnus orientalis) a tu
ňáků australských (Thunnus maccoyii))  

20 % E (vyl.) 

0302.11.00 Čerství nebo chlazení pstruzi (Salmo trutta, Oncorhyn
chus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabo
nita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache a Oncor
hynchus chrysogaster)  

20 % E (vyl.) 

0302.13.00 Čerství nebo chlazení lososi (Oncorhynchus nerka, 
Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhyn
chus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus 
masou a Oncorhynchus rhodurus)  

20 % E (vyl.) 

0302.14.00 Čerství nebo chlazení lososi obecní (Salmo salar) a hla
vatky podunajské (Hucho hucho)  

20 % E (vyl.) 

0302.19.00 Čerství nebo chlazení lososovití (kromě pstruhů 
(Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 
Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhyn
chus apache a Oncorhynchus chrysogaster), lososů (Oncor
hynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus 
keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, 
Oncorhynchus masou a Oncorhynchus rhodurus), lososů 
obecných (Salmo salar) a hlavatek podunajských (Hucho 
hucho))  

20 % C (15 let) 

0302.21.00 Čerství nebo chlazení platýsi černí (Reinhardtius hippog
lossoides), platýsi obecní (Hippoglossus hippoglossus) 
a platýsi tichomořští (Hippoglossus stenolepis)  

20 % E (vyl.) 

0302.22.00 Čerstvý nebo chlazený platýs velký (Pleuronectes pla
tessa)  

20 % E (vyl.) 

0302.23.00 Čerstvé nebo chlazené jazyky (Solea spp.)  20 % E (vyl.) 

0302.24.00 Čerstvé nebo chlazené pakambaly velké (Psetta ma
xima)  

20 % E (vyl.) 

0302.29.00 Čerstvé nebo chlazené platýsovité ryby (Pleuronectidae, 
Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae a Catha
ridae) (kromě platýsů černých, obecných a tichomoř
ských (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippog
lossus a Hippoglossus stenolepis), platýsů velkých 
(Pleuronectes platessa), jazyků (Solea spp.) a pakambal 
(Psetta maxima))  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/10 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0302.31.00 Čerství nebo chlazení tuňáci křídlatí (Thunnus alalunga)  20 % E (vyl.) 

0302.32.00 Čerství nebo chlazení tuňáci žlutoploutví (Thunnus al
bacares)  

20 % E (vyl.) 

0302.33.00 Čerství nebo chlazení tuňáci pruhovaní (bonito) 
(Euthynnus (Katsuwonus) pelamis)  

20 % E (vyl.) 

0302.34.00 Čerství nebo chlazení tuňáci velkoocí (Thunnus obesus)  20 % E (vyl.) 

0302.35.00 Čerství nebo chlazení tuňáci obecní (Thunnus thynnus) 
a tuňáci Pacific bluefin tuna (Thunnus orientalis)  

20 % E (vyl.) 

0302.36.00 Čerství nebo chlazení tuňáci australští (Thunnus mac
coyii)  

20 % E (vyl.) 

0302.39.00 Čerství nebo chlazení tuňáci rodu Thunnus (kromě 
Thunnus alalunga, Thunnus albacares, Thunnus obesus, 
Thunnus thynnus, Thunnus orientalis a Thunnus maccoyii)  

20 % C (15 let) 

0302.41.00 Čerství nebo chlazení sledi (Clupea harengus, Clupea pa
llasii)  

20 % E (vyl.) 

0302.42.00 Čerstvé nebo chlazené sardele (ančovičky) (Engraulis 
spp.)  

20 % E (vyl.) 

0302.43.00 Čerstvé nebo chlazené sardinky (Sardina pilchardus, Sar
dinops spp.), sardinely (Sardinella spp.), šprot obecný 
(Sprattus sprattus)  

20 % E (vyl.) 

0302.44.00 Čerstvé nebo chlazené makrely (Scomber scombrus, 
Scomber australasicus, Scomber japonicus)  

20 % E (vyl.) 

0302.45.00 Čerství nebo chlazení kranasi (Trachurus spp.)  20 % E (vyl.) 

0302.46.00 Čerství nebo chlazení kranasovci štíhlí (Rachycentron 
canadum)  

20 % E (vyl.) 

0302.47.00 Čerství nebo chlazení mečouni obecní (Xiphias gladius)  20 % E (vyl.) 

0302.51.00 Čerstvé nebo chlazené tresky (Gadus morhua, Gadus 
ogac, Gadus macrocephalus)  

20 % E (vyl.) 

0302.52.00 Čerstvé nebo chlazené tresky jednoskvrnné (Melano
grammus aeglefinus)  

20 % E (vyl.) 

0302.53.00 Čerstvé nebo chlazené tresky tmavé (Pollachius virens)  20 % E (vyl.) 

0302.54.00 Čerství nebo chlazení štikozubci (Merluccius spp., Urop
hycis spp.)  

20 % E (vyl.) 

0302.55.00 Čerstvé nebo chlazené tresky pestré (Theragra chalco
gramma)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/11 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0302.56.00 Čerstvé nebo chlazené tresky modravé (Micromesistius 
poutassou) a tresky jižní (Micromesistius australis)  

20 % E (vyl.) 

0302.59.10 Čerstvé nebo chlazené ryby čeledi Bregmacerotidae, Euc
lichthyidae, Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Merluccii
dae, Moridae a Muraenolepididae (kromě tresek, tresek 
jednoskvrnných, tresek tmavých, štikozubců, tresek 
pestrých, tresek modravých a tresek jižních) 

– – –  Útesové ryby 20 % C (15 let) 

0302.59.90 Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 
Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae a Murae
nolepididae (kromě tresek, tresek jednoskvrnných, tre
sek tmavých, štikozubců, tresek pestrých, tresek mod
ravých a tresek jižních) 

– – –  Ostatní 20 % C (15 let) 

0302.71.00 Čerstvé nebo chlazené tilápie (Oreochromis spp.)  20 % E (vyl.) 

0302.72.00 Čerství nebo chlazení sumci (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.)  

20 % E (vyl.) 

0302.73.00 Čerství nebo chlazení kapři (Cyprinus carpio, Carassius 
carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus)  

20 % E (vyl.) 

0302.74.00 Čerství nebo chlazení úhoři (Anguilla spp.)  20 % E (vyl.) 

0302.79.00 Čerství nebo chlazení robalové nilští (Lates niloticus) 
a hadohlavci (Channa spp.)  

20 % C (15 let) 

0302.81.00 Čerství nebo chlazení žraloci  20 % E (vyl.) 

0302.82.00 Čerství nebo chlazení rejnokovití (Rajidae)  20 % E (vyl.) 

0302.83.00 Čerstvé nebo chlazené zubatky (Dissostichus spp.)  20 % E (vyl.) 

0302.84.00 Čerství nebo chlazení mořčáci (Dicentrarchus spp.)  20 % E (vyl.) 

0302.85.00 Čerství nebo chlazení mořanovití (Sparidae)  20 % E (vyl.) 

0302.89.00 Čerstvé nebo chlazené ryby, j. n.  20 % E (vyl.) 

0302.90.00 Čerstvá nebo chlazená rybí játra a jikry a mlíčí  20 % E (vyl.) 

0303.11.00 Zmrazený losos nerka (Oncorhynchus nerka)  20 % C (15 let) 

0303.12.00 Zmrazení lososi (kromě lososů nerka)  20 % E (vyl.) 

0303.13.00 Zmrazení lososi obecní (Salmo salar) a hlavatky pod
unajské (Hucho hucho)  

20 % E (vyl.) 

0303.14.00 Zmrazení pstruzi (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhyn
chus gilae, Oncorhynchus apache a Oncorhynchus chrysoga
ster)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/12 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0303.19.00 Zmrazení lososovití (kromě pstruhů, lososů, lososů 
obecných a hlavatek podunajských)  

20 % E (vyl.) 

0303.23.00 Zmrazené tilápie (Oreochromis spp.)  20 % E (vyl.) 

0303.24.00 Zmrazení sumci (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias 
spp., Ictalurus spp.)  

20 % E (vyl.) 

0303.25.00 Zmrazení kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, Cte
nopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhi
nus spp., Mylopharyngodon piceus)  

20 % E (vyl.) 

0303.26.00 Zmrazení úhoři (Anguilla spp.)  20 % E (vyl.) 

0303.29.00 Zmrazení robalové nilští (Lates niloticus) a hadohlavci 
(Channa spp.)  

20 % C (15 let) 

0303.31.00 Zmrazení platýsi černí (Reinhardtius hippoglossoides), 
platýsi obecní (atlantští) (Hippoglossus hippoglossus) 
a platýsi tichomořští (Hippoglossus stenolepis)  

20 % E (vyl.) 

0303.32.00 Zmrazení platýsi velcí (Pleuronectes platessa)  20 % E (vyl.) 

0303.33.00 Zmrazené jazyky (Solea spp.)  20 % C (15 let) 

0303.34.00 Zmrazené pakambaly velké (Psetta maxima)  20 % E (vyl.) 

0303.39.00 Zmrazené Platýsovité ryby (Pleuronectidae, Bothidae, Cy
noglossidae, Soleidae, Scophthalmidae a Citharidae) (kromě 
platýse černého, platýse obecného (atlantského), pla
týse tichomořského, platýse velkého, jazyka a pakam
baly velké)  

20 % E (vyl.) 

0303.41.00 Zmrazený tuňák bílý (křídlatý) (Thunnus alalunga)  20 % E (vyl.) 

0303.42.00 Zmrazený tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares)  20 % E (vyl.) 

0303.43.00 Zmrazený skipjack nebo tuňák pruhovaný (bonito) 
(Euthynnus(Katsuwonus pelamis)  

20 % E (vyl.) 

0303.44.00 Zmrazený tuňák velkooký (Thunnus obesus)  20 % E (vyl.) 

0303.45.00 Zmrazený tuňák obecný (Thunnus thynnus) a tuňák Pa
cific bluefin tuna (Thunnus orientalis)  

20 % E (vyl.) 

0303.46.00 Zmrazený tuňák australský (Thunnus maccoyii)  20 % E (vyl.) 

0303.49.00 Zmrazenít uňáci rodu Thunnus (kromě Thunnus ala
lunga, Thunnus albacares, Thunnus obesus, Thunnus thyn
nus, Thunnus orientalis a Thunnus maccoyii)  

20 % E (vyl.) 

0303.51.00 Zmrazení sledi obecní (Clupea harengus) a sledi ticho
mořští (Clupea pallasii)  

20 % E (vyl.) 

0303.53.00 Zmrazené sardinky (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), 
sardinely (Sardinella spp.), šprot obecný (Sprattus sprat
tus)  

20 % E (vyl.) 

0303.54.00 Zmrazená makrela (Scomber scombrus, Scomber australa
sicus, Scomber japonicus)  

20 % E (vyl.) 

0303.55.00 Zmrazení kranasi (Trachurus spp.)  20 % E (vyl.) 

0303.56.00 Zmrazený kranasovec štíhlý (Rachycentron canadum)  20 % E (vyl.) 

0303.57.00 Zmrazený mečoun obecný (Xiphias gladius)  20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/13 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0303.63.00 Zmrazená treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus)  

20 % E (vyl.) 

0303.64.00 Zmrazená treska jednoskvrnná (Melanogrammus aeglefi
nus)  

20 % E (vyl.) 

0303.65.00 Zmrazená treska tmavá (Pollachius virens)  20 % E (vyl.) 

0303.66.00 Zmrazení štikozubci (Merluccius spp., Urophycis spp.)  20 % E (vyl.) 

0303.67.00 Zmrazená treska pestrá (Theragra chalcogramma)  20 % E (vyl.) 

0303.68.00 Zmrazená treska modravá (Micromesistius poutassou) 
a treska jižní (Micromesistius australis)  

20 % E (vyl.) 

0303.69.00 Zmrazené ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 
Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
a Muraenolepididae (kromě tresek, tresek jednoskvrn
ných, tresek tmavých, štikozubců, tresek pestrých, tre
sek modravých a tresek jižních)  

20 % E (vyl.) 

0303.81.00 Zmrazení žraloci  20 % E (vyl.) 

0303.82.00 Zmrazení rejnokovití (Rajidae)  20 % E (vyl.) 

0303.83.00 Zmrazené zubatky (Dissostichus spp.)  20 % E (vyl.) 

0303.84.00 Zmrazení mořčáci (Dicentrarchus spp.)  20 % E (vyl.) 

0303.89.00 Zmrazené ryby, j. n.  20 % E (vyl.) 

0303.90.00 Zmrazená rybí játra, jikry a mlíčí  20 % E (vyl.) 

0304.31.00 Čerstvé nebo chlazené filé z tilápií (Oreochromis spp.)  20 % E (vyl.) 

0304.32.00 Čerstvé nebo chlazené filé ze sumců (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.)  

20 % E (vyl.) 

0304.33.00 Čerstvé nebo chlazené filé z nilského okouna (Lates ni
loticus)  

20 % E (vyl.) 

0304.39.00 Čerstvé nebo chlazené filé z kaprů (Cyprinus carpio, Ca
rassius carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhořů (Anguilla spp.) a hadohlavců (Channa spp.)  

20 % E (vyl.) 

0304.41.00 Čerstvé nebo chlazené filé z lososů (Oncorhynchus ne
rka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncor
hynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus 
masou a Oncorhynchus rhodurus), lososa obecného 
(Salmo salar) a hlavatky podunajské (Hucho hucho)  

20 % E (vyl.) 

0304.42.00 Čerstvé nebo chlazené filé ze pstruhů (Salmo trutta, 
Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus 
aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache 
a Oncorhynchus chrysogaster)  

20 % E (vyl.) 

0304.43.00 Čerstvé nebo chlazené filé z platýsovitých ryby (Pleuro
nectidae, Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae 
a Citharidae)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/14 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0304.44.00 Čerstvé nebo chlazené filé z ryb čeledi Bregmacerotidae, 
Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Mer
lucciidae, Moridae a Muraenolepididae  

20 % E (vyl.) 

0304.45.00 Čerstvé nebo chlazené filé z mečouna obecného (Xip
hias gladius)  

20 % E (vyl.) 

0304.46.00 Čerstvé nebo chlazené filé ze zubatek (Dissostichus 
spp.)  

20 % E (vyl.) 

0304.49.00 Čerstvé nebo chlazené filé z ryb, j. n.  20 % E (vyl.) 

0304.51.00 Čerstvé nebo chlazené maso, též mleté, z tilápií 
(Oreochromis spp.), sumců (Pangasius spp., Silurus spp., 
Clarias spp., Ictalurus spp.), kaprů (Cyprinus carpio, Ca
rassius carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhořů (Anguilla spp.), robala nilského (Lates niloticus) 
a hadohlavců (Channa spp.) (jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

0304.52.00 Čerstvé nebo chlazené maso, též mleté, z lososovitých 
(jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

0304.53.00 Čerstvé nebo chlazené maso, též mleté, z ryb čeledi 
Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 
Melanonidae, Merlucciidae, Moridae a Muraenolepididae 
(jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

0304.54.00 Čerstvé nebo chlazené maso, též mleté, z mečouna 
obecného (Xiphias gladius) (jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

0304.55.00 Čerstvé nebo chlazené maso, též mleté, ze zubatek 
(Dissostichus spp.) (jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

0304.59.00 Čerstvé nebo chlazené maso, též mleté, z ryb (jiné než 
filé a maso z tilápií, sumců, kaprů, úhořů, robala ni
lského, hadohlavců, lososovitých, mečouna obecného, 
zubatek a ryb čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Ga
didae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
a Muraenolepididae)  

20 % E (vyl.) 

0304.61.00 Zmrazené filé z tilápie (Oreochromis spp.)  20 % E (vyl.) 

0304.62.00 Zmrazené filé ze sumců (Pangasius spp., Silurus spp., 
Clarias spp., Ictalurus spp.)  

20 % E (vyl.) 

0304.63.00 Zmrazené filé z robala nilského (Lates niloticus)  20 % E (vyl.) 

0304.69.00 Zmrazené filé z kaprů (Cyprinus carpio, Carassius caras
sius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), úhořů (Anguilla 
spp.) a hadohlavců (Channa spp.)  

20 % E (vyl.) 

0304.71.00 Zmrazené filé z tresky (Gadus morhua, Gadus ogac, Ga
dus macrocephalus)  

20 % E (vyl.) 

0304.72.00 Zmrazené filé z tresky jednoskvrnné (Melanogrammus 
aeglefinus)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/15 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0304.73.00 Zmrazené filé z tresky tmavé (Pollachius virens)  20 % E (vyl.) 

0304.74.00 Zmrazené filé ze štikozubců (Merluccius spp., Urophycis 
spp.)  

20 % E (vyl.) 

0304.75.00 Zmrazené filé z tresky pestré (Theragra chalcogramma)  20 % E (vyl.) 

0304.79.00 Zmrazené filé z ryb čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyi
dae, Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, 
Moridae a Muraenolepididae (kromě tresek, tresek jed
noskvrnných, tresek tmavých, štikozubců, tresek pe
strých a tresek modravých)  

20 % E (vyl.) 

0304.81.00 Zmrazené filé z lososů (Oncorhynchus nerka, Oncorhyn
chus gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tscha
wytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou 
a Oncorhynchus rhodurus), lososa obecného (Salmo salar) 
a hlavatky podunajské (Hucho hucho)  

20 % E (vyl.) 

0304.82.00 Zmrazené filé ze pstruhů (Salmo trutta, Oncorhynchus 
mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, 
Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache a Oncorhynchus 
chrysogaster)  

20 % E (vyl.) 

0304.83.00 Zmrazené filé z platýsovitých ryby (Pleuronectidae, Bo
thidae, Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae a Cithari
dae)  

20 % E (vyl.) 

0304.84.00 Zmrazené filé z mečouna obecného (Xiphias gladius)  20 % E (vyl.) 

0304.85.00 Zmrazené filé ze zubatek (Dissostichus spp.)  20 % E (vyl.) 

0304.86.00 Zmrazené filé ze sleďů (Clupea harengus, Clupea pallasii)  20 % E (vyl.) 

0304.87.00 Zmrazené filé z tuňáků rodu Thunnus, tuňáka pruho
vaného (bonito) (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis)  

20 % E (vyl.) 

0304.89.00 Zmrazené rybí filé, j. n.  20 % E (vyl.) 

0304.91.00 Zmrazené maso, též mleté, z mečouna obecného (Xip
hias gladius) (jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

0304.92.00 Zmrazené maso, též mleté, ze zubatek (Dissostichus 
spp.) (jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

0304.93.00 Zmrazené maso, též mleté, z tilápie (Oreochromis spp.), 
sumců (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalu
rus spp.), kaprů (Cyprinus carpio, Carassius carassius, Cte
nopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhi
nus spp., Mylopharyngodon piceus), úhořů (Anguilla 
spp.), robala nilského (Lates niloticus) a hadohlavců 
(Channa spp.) (jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

0304.94.00 Zmrazené maso, též mleté, z tresky pestré (Theragra 
chalcogramma) (jiné než filé)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0304.95.00 Zmrazené maso, též mleté, z ryb čeledi Bregmaceroti
dae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, 
Merlucciidae, Moridae a Muraenolepididae (jiné než filé 
a maso z tresky pestré (Theragra chalcogramma))  

20 % E (vyl.) 

0304.99.00 Zmrazené rybí maso, j. n. (jiné než filé)  20 % E (vyl.) 

0305.10.00 Rybí moučky, prášky a pelety, způsobilé k lidskému 
požívání  

20 % C (15 let) 

0305.20.00 Rybí játra, jikry a mlíčí, sušené, uzené, solené nebo ve 
slaném nálevu  

20 % C (15 let) 

0305.31.00 Filé sušené, solené nebo ve slaném nálevu, ne však 
uzené, z tilápie (Oreochromis spp.), sumců (Pangasius 
spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), kaprů 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, Ctenopharyngodon 
idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylop
haryngodon piceus), úhořů (Anguilla spp.), robala ni
lského (Lates niloticus) a hadohlavců (Channa spp.)  

20 % C (15 let) 

0305.32.00 Filé sušené, solené nebo ve slaném nálevu, ne však 
uzené, z ryb čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadi
dae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
a Muraenolepididae  

20 % C (15 let) 

0305.39.00 Rybí filé sušené, solené nebo ve slaném nálevu, ne 
však uzené (jiné než z tilápie, sumců, kaprů, úhořů, 
robala nilského, hadohlavců a ryb čeledi Bregmaceroti
dae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, 
Merlucciidae, Moridae a Muraenolepididae)  

20 % C (15 let) 

0305.41.00 Uzený losos (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbu
scha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, 
Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou a Oncorhyn
chus rhodurus), losos obecný (Salmo salar) a hlavatka 
podunajská (Hucho hucho), včetně filé (kromě drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.42.00 Uzení sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii), včetně filé 
(kromě drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.43.00 Uzení pstruzi (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhyn
chus gilae, Oncorhynchus apache a Oncorhynchus chrysoga
ster), včetně filé (kromě drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.44.00 Uzené tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři (Cyprinus 
carpio, Carassius carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hy
pophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon 
piceus), úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloti
cus) a hadohlavci (Channa spp.), včetně filé (kromě 
drobů)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/17 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0305.49.00 Uzené ryby, včetně filé (kromě drobů, jiné než losos, 
losos obecný, hlavatka podunajská, sledi, pstruzi, tilá
pie, sumci, kapři, úhoři, robalo nilský a hadohlavci)  

20 % C (15 let) 

0305.51.00 Sušené tresky (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macro
cephalus), též solené, ne však uzené (kromě filé 
a drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.59.00 Sušené ryby, též solené, ne však uzené (kromě filé 
a drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.61.00 Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii), pouze solení 
nebo ve slaném nálevu (kromě filé a drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.62.00 Tresky (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocepha
lus), solené nebo pouze ve slaném nálevu (kromě filé 
a drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.63.00 Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.), solené nebo pouze 
ve slaném nálevu (kromě filé a drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.64.00 Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři (Cyprinus carpio, 
Carassius carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) a ha
dohlavci (Channa spp.), solení nebo pouze ve slaném 
nálevu (kromě filé a drobů)  

20 % C (15 let) 

0305.69.00 Ryby, solené nebo pouze ve slaném nálevu (kromě 
filé, drobů, sleďů, tresek, sardelí (ančoviček), tilápií, 
sumců, kaprů, úhořů, robala nilského a hadohlavců)  

20 % C (15 let) 

0305.71.00 Žraločí ploutve, uzené, sušené, solené nebo ve slaném 
nálevu  

20 % C (15 let) 

0305.72.00 Rybí hlavy, ocasy a žaludky, uzené, sušené, solené 
nebo ve slaném nálevu  

20 % C (15 let) 

0305.79.00 Rybí ploutve a jiné jedlé rybí droby, uzené, sušené, so
lené nebo ve slaném nálevu (kromě hlav, ocasů, ža
ludků a žraločích ploutví)  

20 % C (15 let) 

0306.11.00 Zmrazené langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., 
Panulirus spp. a Jasus spp.), též uzení, též bez krunýřů, 
včetně langust a jiných mořských raků v krunýřích, 
vařených ve vodě nebo v páře  

20 % C (15 let) 

0306.12.00 Zmrazení humři (Homarus spp.), též uzení, též bez 
krunýřů, včetně humrů v krunýřích, vařených ve vodě 
nebo v páře  

20 % C (15 let) 

0306.14.00 Zmrazení krabi, též uzení, též bez krunýřů, včetně 
krabů v krunýřích, vařených ve vodě nebo v páře  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/18 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0306.15.00 Zmrazení humři severští (Nephrops norvegicus), též 
uzení, též bez krunýřů, včetně humrů v krunýřích, va
řených ve vodě nebo v páře  

20 % C (15 let) 

0306.16.00 Zmrazené studenomilné krevety a garnáti (Pandalus 
spp., Crangon crangon), též uzení, též bez krunýřů, 
včetně studenomilných krevet a garnátů vařených ve 
vodě nebo v páře  

20 % C (15 let) 

0306.17.00 Zmrazené krevety a garnáti, též uzení, též bez kru
nýřů, včetně krevet a garnátů v krunýřích, vařených ve 
vodě nebo v páře (kromě studenomilných krevet a gar
nátů)  

20 % C (15 let) 

0306.19.00 Zmrazení korýši, též uzení, způsobilí k lidskému poží
vání, též bez krunýřů, včetně korýšů v krunýřích, vaře
ných ve vodě nebo v páře (vyjma langust a jiných 
mořských raků, humrů, krabů, humrů severských, kre
vet a garnátů); zmrazené moučky, prášky a pelety z ko
rýšů, též uzených, způsobilé k lidskému požívání  

20 % C (15 let) 

0306.21.10 Langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., Panulirus 
spp. a Jasus spp.), též uzení, též bez krunýřů, živí, čer
ství, chlazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, 
včetně langust a jiných mořských raků v krunýřích, 
vařených ve vodě nebo v páře 

– – –  Langusty a jiní mořští 
raci, solení nebo ve 
slaném nálevu, ne
zmrazení 

20 % E (vyl.) 

0306.21.90 Langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., Panulirus 
spp. a Jasus spp.), též uzení, též bez krunýřů, živí, čer
ství, chlazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, 
včetně langust a jiných mořských raků v krunýřích, 
vařených ve vodě nebo v páře 

– – –  Ostatní langusty a jiní 
mořští raci, jiní než 
solení, zmrazení nebo 
ve slaném nálevu 

20 % E (vyl.) 

0306.22.10 Humři (Homarus spp.), též uzení, též bez krunýřů, živí, 
čerství, chlazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, 
včetně humrů v krunýřích, vařených ve vodě nebo 
v páře 

– – –  Humři (Homarus 
spp.), solení nebo ve 
slaném nálevu 

20 % E (vyl.) 

0306.22.90 Humři (Homarus spp.), též uzení, též bez krunýřů, živí, 
čerství, chlazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, 
včetně humrů v krunýřích, vařených ve vodě nebo 
v páře 

– – – Ostatní humři (Homa
rus spp.), jiní než so
lení nebo ve slaném 
nálevu 

20 % E (vyl.) 

0306.24.10 Krabi, též uzení, též bez krunýřů, živí, čerství, chla
zení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, včetně 
krabů v krunýřích, vařených ve vodě nebo v páře 

– – –  Krabi, solení nebo ve 
slaném nálevu 

20 % E (vyl.) 

0306.24.90 Krabi, též uzení, též bez krunýřů, živí, čerství, chla
zení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, včetně 
krabů v krunýřích, vařených ve vodě nebo v páře 

– – –  Ostatní krabi, jiní než 
solení nebo ve slaném 
nálevu 

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/19 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0306.25.00 Humři severští (Nephrops norvegicus spp.), též uzení, též 
bez krunýřů, živí, čerství, chlazení, sušení, solení nebo 
ve slaném nálevu, včetně humrů v krunýřích, vařených 
ve vodě nebo v páře  

20 % E (vyl.) 

0306.26.10 Studenomilné krevety a garnáti (Pandalus spp., Crangon 
crangon), též uzení, též bez krunýřů, živí, čerství, chla
zení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, včetně stu
denomilných krevet a garnátů vařených ve vodě nebo 
v páře 

– – –  Studenomilné krevety 
a garnáti, solení, 
zmrazení nebo ve sla
ném nálevu 

20 % E (vyl.) 

0306.26.90 Studenomilné krevety a garnáti (Pandalus spp., Crangon 
crangon), též uzení, též bez krunýřů, živí, čerství, chla
zení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, včetně stu
denomilných krevet a garnátů vařených ve vodě nebo 
v páře 

– – –  Studenomilné krevety 
a garnáti, jiní než so
lení, zmrazení nebo 
ve slaném nálevu 

20 % E (vyl.) 

0306.27.10 Krevety a garnáti, též uzení, též bez krunýřů, živí, čer
ství, chlazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, 
včetně krevet a garnátů v krunýřích, vařených ve vodě 
nebo v páře (kromě studenomilných krevet a garnátů) 

– – – Krevety a garnáti, so
lení, zmrazení nebo 
ve slaném nálevu 

20 % C (15 let) 

0306.27.90 Krevety a garnáti, též uzení, též bez krunýřů, živí, čer
ství, chlazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu, 
včetně krevet a garnátů v krunýřích, vařených ve vodě 
nebo v páře (kromě studenomilných krevet a garnátů) 

– – –  Krevety a garnáti, jiní 
než solení, zmrazení 
nebo ve slaném ná
levu 

20 % E (vyl.) 

0306.29.10 Korýši, též uzení, způsobilí k lidskému požívání, též 
bez krunýřů, živí, čerství, chlazení, sušení, solení nebo 
ve slaném nálevu, včetně korýšů v krunýřích, vařených 
ve vodě nebo v páře (kromě langust a jiných moř
ských raků, humrů, krabů, humrů severských, krevet 
a garnátů); moučky, prášky a pelety z korýšů, též uze
ných, způsobilé k lidskému požívání 

– – – Ostatní, včetně mou
ček, prášků a pelet 
z korýšů, solených 
nebo ve slaném ná
levů 

20 % C (15 let) 

0306.29.90 Korýši, též uzení, způsobilí k lidskému požívání, též 
bez krunýřů, živí, čerství, chlazení, sušení, solení nebo 
ve slaném nálevu, včetně korýšů v krunýřích, vařených 
ve vodě nebo v páře (kromě langust a jiných moř
ských raků, humrů, krabů, humrů severských, krevet 
a garnátů); moučky, prášky a pelety z korýšů, též uze
ných, způsobilé k lidskému požívání 

– – – Ostatní, včetně mou
ček, prášků a pelet 
z korýšů, jiných než 
solených nebo ve sla
ném nálevů 

20 % C (15 let) 

0307.11.00 Ústřice, též bez lastury, živé, čerstvé nebo chlazené  20 % C (15 let) 

0307.19.00 Ústřice, uzené, zmrazené, sušené, solené nebo ve sla
ném nálevu  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/20 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0307.21.00 Hřebenatky rodu Pecten, Chlamys nebo Placopecten, živé, 
čerstvé nebo chlazené, též bez lastury  

20 % C (15 let) 

0307.29.00 Hřebenatky rodu Pecten, Chlamys nebo Placopecten, 
uzené, zmrazené, sušené, solené nebo ve slaném ná
levu, též bez lastury  

20 % C (15 let) 

0307.31.00 Slávky jedlé (Mytilus spp., Perna spp.), živé, čerstvé 
nebo chlazené, jiné než uzené, též bez lastury  

20 % C (15 let) 

0307.39.00 Slávky jedlé (Mytilus spp., Perna spp.), uzené, zmra
zené, sušené, solené nebo ve slaném nálevu, též bez la
stury  

20 % C (15 let) 

0307.41.00 Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.) 
a olihně (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus 
spp., Sepioteuthis spp.), živé, čerstvé nebo chlazené, 
jiné než uzené, též bez schránky  

20 % C (15 let) 

0307.49.00 Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.) 
a olihně (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus 
spp., Sepioteuthis spp.), uzené, zmrazené, sušené, so
lené nebo ve slaném nálevu, též bez schránky  

20 % C (15 let) 

0307.51.00 Chobotnice (Octopus spp.), živé, čerstvé nebo chlazené  20 % C (15 let) 

0307.59.00 Chobotnice (Octopus spp.) uzené, zmrazené, sušené, 
solené nebo ve slaném nálevu  

20 % C (15 let) 

0307.60.00 Hlemýždi, živí, čerství, chlazení, zmrazení, sušení, so
lení nebo ve slaném nálevu, též uzení, též bez ulity 
(vyjma mořských plžů)  

20 % C (15 let) 

0307.71.00 Živí, čerství nebo chlazení mlži, srdcovkovití a návky 
čeledi Arcidae, Arcticidae, Cardiidae, Donacidae, Hiatelli
dae, Mactridae, Mesodesmatidae, Myidae, Semelidae, Sole
curtidae, Solenidae, Tridacnidae a Veneridae, též bez 
schránky  

20 % C (15 let) 

0307.79.00 Mlži, srdcovkovití a návky čeledi Arcidae, Arcticidae, 
Cardiidae, Donacidae, Hiatellidae, Mactridae, Mesodesmati
dae, Myidae, Semelidae, Solecurtidae, Solenidae, Tridacnidae 
a Veneridae, uzené, zmrazené, sušené, solené nebo ve 
slaném nálevu, též bez schránky  

20 % C (15 let) 

0307.81.00 Živé, čerstvé nebo chlazené ušně (Haliotis spp.), též 
bez schránky  

20 % C (15 let) 

0307.89.00 Ušně (Haliotis spp.), uzené, zmrazené, sušené, solené 
nebo ve slaném nálevu, též bez schránky  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/21 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0307.91.00 Živí, čerství nebo chlazení měkkýši, způsobilí k lid
skému požívání, též v lasturách nebo ulitách (jiní než 
ústřice, hřebenatky rodů Pecten, Chlamys nebo Placopec
ten, slávky (Mytilus spp., Perna spp.), sépie (Sepia offici
nalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.), olihně (Omma
strephes spp., Loligo spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis 
spp.), chobotnice (Octopus spp.), hlemýždi jiní než 
mořští plži, mlži, srdcovkovití, návky a ušně); čerstvé 
nebo chlazené moučky, prášky a pelety z měkkýšů, 
způsobilé k lidskému požívání  

20 % C (15 let) 

0307.99.00 Měkkýši, způsobilí k lidskému požívání, též v lasturách 
nebo ulitách, uzení, zmrazení, sušení, solení nebo ve 
slaném nálevu (jiní než ústřice, hřebenatky rodů Pecten, 
Chlamys nebo Placopecten, slávky (Mytilus spp., Perna 
spp.), sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola 
spp.), olihně (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototoda
rus spp., Sepioteuthis spp.), chobotnice (Octopus spp.), 
hlemýždi jiní než mořští plži, mlži, srdcovkovití, ná
vky a ušně); moučky, prášky a pelety z měkkýšů, způ
sobilé k lidskému požívání, zmrazené, sušené, solené 
nebo ve slaném nálevu  

20 % C (15 let) 

0308.11.00 Živí, čerství nebo chlazení sumýši (Stichopus japonicus, 
Holothurioidea)  

20 % C (15 let) 

0308.19.00 Sumýši (Stichopus japonicus, Holothurioidea), uzení, 
zmrazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu  

20 % C (15 let) 

0308.21.00 Živé, čerstvé nebo chlazené ježovky (Strongylocentrotus 
spp., Paracentrotus lividus, Loxechinus albus, Echichinus 
esculentus)  

20 % C (15 let) 

0308.29.00 Ježovky (Strongylocentrotus spp., Paracentrotus lividus, Lo
xechinus albus, Echichinus esculentus), uzené, zmrazené, 
sušené, solené nebo ve slaném nálevu  

20 % C (15 let) 

0308.30.00 Medúzy (Rhopilema spp.), živé, čerstvé, chlazené, zmra
zené, sušené, solené nebo ve slaném nálevu  

20 % C (15 let) 

0308.90.00 Vodní bezobratlí, živí, čerství, chlazení, zmrazení, su
šení, solení nebo ve slaném nálevu, též uzení (jiní než 
korýši, měkkýši, sumýši, ježovky a medúzy); veškeré 
moučky, prášky a pelety z vodních bezobratlých, ji
ných než korýšů a měkkýšů, způsobilé k lidskému po
žívání  

20 % C (15 let) 

0401.10.10 Mléko a smetana, nezahuštěné, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla, o obsahu tuku nepřesahujícím 
1 % hmotnostní 

Mléko o obsahu tuku nižším 
než 1 % hmotnostní 

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/22 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0401.10.90 Mléko a smetana, nezahuštěné, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla, o obsahu tuku nepřesahujícím 
1 % hmotnostní 

Smetana o obsahu tuku ni
žším než 1 % hmotnostní 

5 % B (10 let) 

0401.20.10 Mléko a smetana, nezahuštěné, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla, o obsahu tuku převyšujícím 1 % 
hmotnostní, avšak nepřesahujícím 6 % hmotnostních 

Mléko o obsahu tuku převy
šujícím 1 % hmotnostní, av
šak nižším než 6 % hmot
nostních 

0 % A (5 let) 

0401.20.90 Mléko a smetana, nezahuštěné, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla, o obsahu tuku převyšujícím 1 % 
hmotnostní, avšak nepřesahujícím 6 % hmotnostních 

Smetana o obsahu tuku pře
vyšujícím 1 % hmotnostní, 
avšak nižším než 6 % hmot
nostních 

5 % B (10 let) 

0401.40.10 Mléko a smetana, nezahuštěné, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla, o obsahu tuku převyšujícím 6 % 
hmotnostních, avšak nepřesahujícím 10 % hmotnost
ních 

– – –  Mléko 0 % A (5 let) 

0401.40.90 Mléko a smetana, nezahuštěné, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla, o obsahu tuku převyšujícím 6 % 
hmotnostních, avšak nepřesahujícím 10 % hmotnost
ních 

– – –  Ostatní 5 % B (10 let) 

0401.50.10 Mléko a smetana, nezahuštěné, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla, o obsahu tuku převyšujícím 
10 % hmotnostních 

– – –  Mléko 0 % A (5 let) 

0401.50.90 Mléko a smetana, nezahuštěné, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla, o obsahu tuku převyšujícím 
10 % hmotnostních 

– – –  Ostatní 5 % B (10 let) 

0402.10.10 Mléko a smetana v pevné formě, o obsahu tuku nepře
sahujícím 1,5 % hmotnostních 

Mléko v prášku, granulích 
nebo v jiné pevné formě, 
o obsahu tuku nižším než 
1,5 % hmotnostních 

0 % A (5 let) 

0402.10.20 Mléko a smetana v pevné formě, o obsahu tuku nepře
sahujícím 1,5 % hmotnostních 

Smetana v prášku, granulích 
nebo v jiné pevné formě, 
o obsahu tuku nižším než 
1,5 % hmotnostních 

5 % B (10 let) 

0402.21.10 Mléko a smetana v pevné formě, o obsahu tuku převy
šujícím 1,5 % hmotnostních, neslazené 

Smetana neobsahující při
daný cukr ani jiná sladidla 

5 % B (10 let) 

0402.21.20 Mléko a smetana v pevné formě, o obsahu tuku převy
šujícím 1,5 % hmotnostních, neslazené 

Mléko pro dětskou výživu, 
neobsahující přidaný cukr 
ani jiná sladidla 

0 % A (5 let) 

0402.21.30 Mléko a smetana v pevné formě, o obsahu tuku převy
šujícím 1,5 % hmotnostních, neslazené 

Ostatní mléko neobsahující 
přidaný cukr ani jiná sladidla 

0 % A (5 let) 

0402.29.10 Mléko a smetana v pevné formě, o obsahu tuku převy
šujícím 1,5 % hmotnostních, slazené 

Smetana v prášku, granulích 
nebo v jiné pevné formě, 
o obsahu tuku 1,5 % hmot
nostních nebo vyšším 

5 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/23 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0402.29.20 Mléko a smetana v pevné formě, o obsahu tuku převy
šujícím 1,5 % hmotnostních, slazené 

Mléko pro dětskou výživu 
v prášku, granulích nebo 
v jiné pevné formě, o obsahu 
tuku 1,5 % hmotnostních 
nebo vyšším 

0 % A (5 let) 

0402.29.30 Mléko a smetana v pevné formě, o obsahu tuku převy
šujícím 1,5 % hmotnostních, slazené 

Ostatní mléko v prášku, gra
nulích nebo v jiné pevné 
formě, o obsahu tuku 1,5 % 
hmotnostních nebo vyšším 

0 % A (5 let) 

0402.91.10 Mléko a smetana, zahuštěné, avšak neslazené (vyjma 
v pevné formě) 

Zahuštěné nebo kondenzo
vané mléko neobsahující při
daný cukr ani jiná sladidla 

0 % A (5 let) 

0402.91.90 Mléko a smetana, zahuštěné, avšak neslazené (vyjma 
v pevné formě) 

Ostatní mléko a smetana, 
jiné než zahuštěné nebo kon
denzované mléko neobsahu
jící přidaný cukr ani jiná sla
didla 

0 % A (5 let) 

0402.99.10 Mléko a smetana, zahuštěné a slazené (vyjma v pevné 
formě) 

Zahuštěné nebo kondenzo
vané mléko, j. n. 

0 % A (5 let) 

0402.99.90 Mléko a smetana, zahuštěné a slazené (vyjma v pevné 
formě) 

Ostatní mléko a smetana, 
jiné než zahuštěné nebo kon
denzované mléko, j. n. 

0 % A (5 let) 

0403.10.00 Jogurt, též ochucený nebo obsahující přidaný cukr 
nebo jiná sladidla, ovoce, ořechy nebo kakao  

5 % B (10 let) 

0403.90.00 Podmáslí, kyselé mléko a smetana, kefír a jiné fermen
tované (kysané) nebo acidofilní mléko a smetana, též 
zahuštěné nebo ochucené nebo obsahující přidaný 
cukr nebo jiná sladidla, ovoce, ořechy nebo kakao (vy
jma jogurtu)  

5 % B (10 let) 

0404.10.10 Syrovátka a modifikovaná (upravená) syrovátka, též 
zahuštěná nebo obsahující přidaný cukr nebo jiná sla
didla 

Syrovátka a modifikovaná 
(upravená) syrovátka, obsa
hující přidaný cukr nebo jiná 
sladidla 

5 % B (10 let) 

0404.10.90 Syrovátka a modifikovaná (upravená) syrovátka, též 
zahuštěná nebo obsahující přidaný cukr nebo jiná sla
didla 

Ostatní syrovátka a modifiko
vaná (upravená) syrovátka, 
neobsahující přidaný cukr 
ani jiná sladidla 

5 % B (10 let) 

0404.90.10 Výrobky sestávající z přírodních složek mléka, též sla
zené, j. n. 

Výrobky sestávající z přírod
ních složek mléka, obsahující 
přidaný cukr nebo jiná sladi
dla 

5 % B (10 let) 

0404.90.90 Výrobky sestávající z přírodních složek mléka, též sla
zené, j. n. 

Ostatní výrobky sestávající 
z přírodních složek mléka, 
neobsahující přidaný cukr 
ani jiná sladidla 

5 % B (10 let) 

0405.10.00 Máslo (vyjma dehydrovaného másla a másla typu 
„ghee“)  

8 % D (20 let) 

0405.20.00 Mléčné pomazánky o obsahu tuku 39 % hmotnost
ních nebo více, avšak méně než 80 % hmotnostních  

8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/24 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0405.90.00 Tuky a oleje získané z mléka a dehydrované máslo 
a máslo typu „ghee“ (vyjma přírodního másla, rekom
binovaného másla a syrovátkového másla)  

8 % C (15 let) 

0406.10.00 Čerstvé (nevyzrálé nebo nenaložené) sýry, včetně syro
vátkového sýra, a tvaroh  

8 % B (10 let) 

0406.20.00 Strouhané sýry nebo práškové sýry všech druhů  8 % C (15 let) 

0406.30.00 Tavené sýry, jiné než strouhané nebo práškové  8 % D (20 let) 

0406.40.00 Sýry s modrou plísní a jiné sýry obsahující plíseň vy
tvořenou pomocí Penicillium roqueforti  

8 % B (10 let) 

0406.90.00 Sýry (jiné než čerstvé sýry, vč. syrovátkového sýru, 
tvaroh, tavené sýry, sýry s modrou plísní a jiné sýry 
obsahující plíseň vytvořenou pomocí Penicillium roque
forti, a strouhané nebo práškové sýry)  

8 % B (10 let) 

0407.11.00 Oplodněná vejce domácích slepic pro líhnutí  20 % E (vyl.) 

0407.19.00 Oplodněná ptačí vejce pro líhnutí (jiná než domácích 
slepic)  

20 % E (vyl.) 

0407.21.00 Čerstvá vejce domácích slepic, ve skořápce (jiná než 
oplodněná pro líhnutí)  

20 % E (vyl.) 

0407.29.10 Čerstvá ptačí vejce, ve skořápce (jiná než domácích 
slepic a oplodněná pro líhnutí) 

– – –  Ostatní neoplodněná 20 % E (vyl.) 

0407.29.90 Čerstvá ptačí vejce, ve skořápce (jiná než domácích 
slepic a oplodněná pro líhnutí) 

– – –  Oplodněná 20 % E (vyl.) 

0407.90.00 Ptačí vejce, ve skořápce, konzervovaná nebo vařená  20 % E (vyl.) 

0408.11.00 Žloutky sušené, též slazené  8 % E (vyl.) 

0408.19.00 Žloutky čerstvé, vařené ve vodě nebo v páře, lisované, 
zmrazené nebo jinak konzervované, též slazené (vy
jma sušených)  

8 % E (vyl.) 

0408.91.00 Ptačí vejce sušená, bez skořápky, též slazená (vyjma 
žloutků)  

8 % E (vyl.) 

0408.99.00 Ptačí vejce, bez skořápky, čerstvá, vařená ve vodě nebo 
v páře, lisovaná, zmrazená nebo jinak konzervovaná, 
též slazená (vyjma sušených)  

8 % B (10 let) 

0409.00.00 Přírodní med  20 % E (vyl.) 

0410.00.00 Želví vejce, ptačí hnízda a jiné jedlé produkty živočiš
ného původu, j. n.  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/25 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0501.00.00 Lidské vlasy, nezpracované, též prané nebo odmaštěné; 
odpad z lidských vlasů  

8 % B (10 let) 

0502.10.00 Štětiny z domácích nebo divokých prasat a odpad 
z těchto štětin  

8 % B (10 let) 

0502.90.00 Jezevčí a jiné chlupy k výrobě kartáčnického zboží 
a odpad z těchto chlupů  

8 % B (10 let) 

0504.00.00 Střeva, měchýře a žaludky zvířat (jiných než ryb), celé 
a jejich části, čerstvé, chlazené, zmrazené, solené, ve 
slaném nálevu, sušené nebo uzené  

8 % D (20 let) 

0505.10.00 Peří používané k vycpávání; prachové peří, neopraco
vané nebo pouze čištěné, dezinfikované nebo preparo
vané z důvodu konzervace  

8 % B (10 let) 

0505.90.00 Kůže a jiné části ptáků s peřím nebo prachovým pe
řím, peří a části per, též s přistřiženými okraji, neopra
cované nebo pouze čištěné, dezinfikované nebo prepa
rované z důvodu konzervace; prášek a odpad 
z ptačích per nebo jejich částí (vyjma peří používa
ného k vycpávání a prachového peří)  

8 % D (20 let) 

0506.10.00 Ossein a kosti upravené kyselinou  8 % D (20 let) 

0506.90.00 Kosti a rohové kosti a prach a odpad z těchto pro
duktů, neopracované, zbavené tuku, zbavené klihu 
nebo jednoduše opracované (vyjma osseinu a kostí 
upravených kyselinou a přiříznutých do tvaru)  

8 % D (20 let) 

0507.10.00 Slonovina, neopracovaná nebo jednoduše opracovaná, 
prach a odpad ze slonoviny (jiná než přiříznutá do 
tvaru)  

8 % D (20 let) 

0507.90.00 Želvovina, kostice (včetně vousů) velryb a jiných moř
ských savců, rohy, parohy, kopyta, paznehty, drápy 
a zobáky, neopracované nebo jednoduše opracované; 
prach a odpad z nich (jiné než přiříznuté do tvaru 
a slonovina)  

8 % D (20 let) 

0508.00.11 Korály a podobné materiály, ulity, lastury a krunýře 
měkkýšů, korýšů nebo ostnokožců a sépiové kosti, 
prach a odpad z těchto materiálů, neopracované nebo 
pouze jednoduše upravené, avšak jinak nezpracované 
a nepřiříznuté do tvaru 

Ulity, lastury a krunýře, ne
opracované 

8 % B (10 let) 

0508.00.12 Korály a podobné materiály, ulity, lastury a krunýře 
měkkýšů, korýšů nebo ostnokožců a sépiové kosti, 
prach a odpad z těchto materiálů, neopracované nebo 
pouze jednoduše upravené, avšak jinak nezpracované 
a nepřiříznuté do tvaru 

Ulity, lastury a krunýře, jed
noduše upravené, avšak jinak 
nezpracované 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/26 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0508.00.19 Korály a podobné materiály, ulity, lastury a krunýře 
měkkýšů, korýšů nebo ostnokožců a sépiové kosti, 
prach a odpad z těchto materiálů, neopracované nebo 
pouze jednoduše upravené, avšak jinak nezpracované 
a nepřiříznuté do tvaru 

Ulity, lastury a krunýře, 
ostatní 

8 % B (10 let) 

0508.00.20 Korály a podobné materiály, ulity, lastury a krunýře 
měkkýšů, korýšů nebo ostnokožců a sépiové kosti, 
prach a odpad z těchto materiálů, neopracované nebo 
pouze jednoduše upravené, avšak jinak nezpracované 
a nepřiříznuté do tvaru 

Korály a podobné materiály 8 % B (10 let) 

0508.00.90 Korály a podobné materiály, ulity, lastury a krunýře 
měkkýšů, korýšů nebo ostnokožců a sépiové kosti, 
prach a odpad z těchto materiálů, neopracované nebo 
pouze jednoduše upravené, avšak jinak nezpracované 
a nepřiříznuté do tvaru 

Ostatní korály a podobné 
materiály 

8 % B (10 let) 

0510.00.00 Ambra šedá, kastoreum, cibet a pižmo; kantaridy; 
žluč, též sušená; žlázy a jiné látky živočišného původu 
používané k přípravě farmaceutických výrobků, čer
stvé, chlazené, zmrazené nebo jinak prozatímně kon
zervované  

8 % B (10 let) 

0511.10.00 Býčí sperma  8 % B (10 let) 

0511.91.00 Výrobky z ryb nebo korýšů, měkkýšů nebo jiných 
vodních bezobratlých; mrtvé ryby, korýši, měkkýši 
nebo jiní vodní bezobratlí, nezpůsobilí k lidskému po
žívání  

8 % D (20 let) 

0511.99.00 Výrobky živočišného původu, j. n.; mrtvá zvířata, ne
způsobilá k lidskému požívání (vyjma ryb, korýšů, 
měkkýšů nebo jiných vodních bezobratlých)  

8 % B (10 let) 

0601.10.00 Cibule, hlízy, hlízovité kořeny, drápovité kořeny a od
denky, ve vegetačním klidu (vyjma těch, které se pou
žívají pro lidskou výživu, a sazenic, rostlin a kořenů 
čekanky)  

20 % C (15 let) 

0601.20.00 Cibule, hlízy, hlízovité kořeny, drápovité kořeny a od
denky, ve vegetaci nebo v květu; sazenice, rostliny 
a kořeny čekanky (vyjma těch, které se používají pro 
lidskou výživu, a kořenů čekanky odrůdy cichorium in
tybus sativum)  

20 % C (15 let) 

0602.10.00 Nekořenovité řízky a rouby  20 % E (vyl.) 

0602.20.00 Stromy, keře a keříky, plodící jedlé ovoce nebo ořechy, 
též roubované  

20 % E (vyl.) 

0602.30.00 Rododendrony a azalky, též roubované  20 % E (vyl.) 

0602.40.00 Růže, též roubované  20 % E (vyl.) 

0602.90.00 Živé rostliny, včetně jejich kořenů; podhoubí (jiné než 
cibule, hlízy, hlízovité kořeny, drápovité kořeny a od
denky, včetně sazenic, rostlin a kořenů čekanky, neko
řenovité řízky a rouby, stromy plodící ovoce a ořechy, 
rododendrony, azalky a růže)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/27 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0603.11.00 Čerstvé řezané květy a poupata růží, na kytice nebo 
k okrasným účelům  

20 % C (15 let) 

0603.12.00 Čerstvé řezané květy a poupata karafiátů, na kytice 
nebo k okrasným účelům  

20 % C (15 let) 

0603.13.00 Čerstvé řezané květy a poupata orchidejí, na kytice 
nebo k okrasným účelům  

20 % C (15 let) 

0603.14.00 Čerstvé řezané květy a poupata chryzantém, na kytice 
nebo k okrasným účelům  

20 % C (15 let) 

0603.15.00 Čerstvé řezané květy a poupata lilií (Lilium spp.), na 
kytice nebo k okrasným účelům  

20 % D (20 let) 

0603.19.00 Čerstvé řezané květy a poupata, na kytice nebo 
k okrasným účelům (kromě růží, karafiátů, orchidejí, 
chryzantém a lilií)  

20 % C (15 let) 

0603.90.00 Sušené, bělené, barvené, napuštěné nebo jinak upra
vené řezané květiny a poupata na kytice nebo k okras
ným účelům  

20 % C (15 let) 

0604.20.00 Listoví, listy, větve a jiné části rostlin, bez květů nebo 
poupat, a trávy, mechy a lišejníky, na kytice nebo 
k okrasným účelům, čerstvé  

20 % E (vyl.) 

0604.90.00 Listoví, listy, větve a jiné části rostlin, bez květů nebo 
poupat, a trávy, mechy a lišejníky, na kytice nebo 
k okrasným účelům, sušené, bělené, barvené, napu
štěné nebo jinak upravené  

20 % E (vyl.) 

0701.10.00 Brambory sadbové  5 % B (10 let) 

0701.90.00 Brambory, čerstvé nebo chlazené (kromě sadbových)  20 % D (20 let) 

0702.00.00 Rajčata, čerstvá nebo chlazená  20 % E (vyl.) 

0703.10.00 Cibule a šalotka, čerstvá nebo chlazená  0 % A (5 let) 

0703.20.00 Česnek, čerstvý nebo chlazený  20 % E (vyl.) 

0703.90.00 Pór a jiná cibulová zelenina, čerstvá nebo chlazená 
(kromě cibule, šalotky a česneku)  

20 % C (15 let) 

0704.10.00 Květák, čerstvý nebo chlazený  20 % E (vyl.) 

0704.20.00 Růžičková kapusta, čerstvá nebo chlazená  20 % E (vyl.) 

0704.90.00 Zelí, kapusta kadeřavá, kedluben a podobné jedlé ros
tliny rodu Brassica, čerstvé nebo chlazené (kromě kvě
táku a růžičkové kapusty)  

20 % E (vyl.) 

0705.11.00 Hlávkový salát, čerstvý nebo chlazený  20 % E (vyl.) 

0705.19.00 Salát, čerstvý nebo chlazený (kromě hlávkového sa
látu)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/28 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0705.21.00 Čekanka salátová, čerstvá nebo chlazená  20 % E (vyl.) 

0705.29.00 Čekanka, čerstvá nebo chlazená (kromě čekanky salá
tové)  

20 % E (vyl.) 

0706.10.00 Mrkev, vodnice a tuřín, čerstvé nebo chlazené  20 % D (20 let) 

0706.90.00 Řepa salátová, kozí brada, celer bulvový, ředkvička 
a podobné jedlé kořeny, čerstvé nebo chlazené (kromě 
mrkve, vodnice a tuřínu)  

20 % E (vyl.) 

0707.00.00 Okurky salátové a nakládačky, čerstvé nebo chlazené  20 % E (vyl.) 

0708.10.00 Čerstvý nebo chlazený hrách setý (Pisum sativum), též 
vyluštěný  

20 % E (vyl.) 

0708.20.00 Čerstvé nebo chlazené fazole (Vigna spp., Phaseolus 
spp.), též vyluštěné  

20 % E (vyl.) 

0708.90.00 Čerstvé nebo chlazené luštěniny, též vyluštěné (jiné 
než hrách setý (Pisum sativum) a fazole (Vigna spp., 
Phaseolus spp.))  

20 % E (vyl.) 

0709.20.00 Chřest, čerstvý nebo chlazený  20 % E (vyl.) 

0709.30.00 Lilek, čerstvý nebo chlazený  20 % E (vyl.) 

0709.40.00 Celer (jiný než bulvový), čerstvý nebo chlazený  20 % E (vyl.) 

0709.51.00 Houby rodu Agaricus, čerstvé nebo chlazené  20 % E (vyl.) 

0709.59.00 Jedlé houby a lanýže (jiné než houby rodu Agaricus), 
čerstvé nebo chlazené  

20 % E (vyl.) 

0709.60.00 Plody rodu Capsicum nebo rodu Pimenta, čerstvé nebo 
chlazené  

20 % E (vyl.) 

0709.70.00 Špenát, novozélandský špenát a lebeda zahradní, čer
stvé nebo chlazené  

20 % E (vyl.) 

0709.91.00 Artyčoky, čerstvé nebo chlazené  20 % E (vyl.) 

0709.92.00 Olivy, čerstvé nebo chlazené  20 % E (vyl.) 

0709.93.00 Tykve (Cucurbita spp.), čerstvé nebo chlazené  20 % E (vyl.) 

0709.99.10 Čerstvá nebo chlazená zelenina, j. n. – – –  Bambusové výhonky 
a klíčky sójových 
bobů 

20 % E (vyl.) 

0709.99.90 Čerstvá nebo chlazená zelenina, j. n. Ostatní 20 % E (vyl.) 

0710.10.00 Brambory, též vařené ve vodě nebo v páře, zmrazené  20 % D (20 let) 

0710.21.00 Vyluštěný nebo nevyluštěný hrách (Pisum sativum), též 
vařený ve vodě nebo v páře, zmrazený  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/29 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0710.22.00 Vyluštěné nebo nevyluštěné fazole (Vigna spp., Phaseo
lus spp.), též vařené ve vodě nebo v páře, zmrazené  

20 % E (vyl.) 

0710.29.00 Luštěniny, též vyluštěné, též vařené ve vodě nebo 
v páře, zmrazené (jiné než hrách a fazole)  

20 % E (vyl.) 

0710.30.00 Špenát, novozélandský špenát a lebeda zahradní, též 
vařené ve vodě nebo v páře, zmrazené  

20 % E (vyl.) 

0710.40.00 Kukuřice cukrová, též vařená ve vodě nebo v páře, 
zmrazená  

20 % E (vyl.) 

0710.80.00 Zelenina, též vařená ve vodě nebo v páře, zmrazená 
(jiná než brambory, luštěniny, špenát, novozélandský 
špenát, lebeda zahradní a kukuřice cukrová)  

20 % E (vyl.) 

0710.90.00 Zeleninové směsi, též vařené ve vodě nebo v páře, 
zmrazené  

20 % E (vyl.) 

0711.20.00 Olivy prozatímně konzervované, například oxidem si
řičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo v jiných 
konzervačních roztocích, avšak v tomto stavu nezpů
sobilé k přímému požívání  

20 % E (vyl.) 

0711.40.00 Okurky salátové a okurky nakládačky prozatímně 
konzervované, například oxidem siřičitým, ve slané 
vodě, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roz
tocích, avšak v tomto stavu nezpůsobilé k přímému 
požívání  

20 % E (vyl.) 

0711.51.00 Houby rodu Agaricus, prozatímně konzervované, např. 
oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo 
v jiných konzervačních roztocích, avšak v tomto stavu 
nezpůsobilé k přímému požívání  

20 % E (vyl.) 

0711.59.00 Houby a lanýže, prozatímně konzervované, např. oxi
dem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo v ji
ných konzervačních roztocích, avšak v tomto stavu 
nezpůsobilé k přímému požívání (jiné než houby rodu 
Agaricus)  

20 % E (vyl.) 

0711.90.00 Zelenina a zeleninové směsi prozatímně konzervo
vané, například oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sí
řené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích, av
šak v tomto stavu nezpůsobilé k přímému požívání 
(jiné než olivy, okurky salátové a okurky nakládačky, 
houby a lanýže, nesmíchané)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/30 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0712.20.00 Cibule sušená, v celku, rozřezaná na kousky nebo 
plátky, rozdrcená nebo v prášku, avšak jinak neupra
vovaná  

20 % E (vyl.) 

0712.31.00 Houby rodu Agaricus, sušené, v celku, rozřezané na 
kousky nebo plátky, rozdrcené nebo v prášku, avšak ji
nak neupravované  

20 % E (vyl.) 

0712.32.00 Ucho jidášovo (Auricularia spp.), sušené, v celku, rozře
zané na kousky nebo plátky, rozdrcené nebo v prášku, 
avšak jinak neupravované  

20 % E (vyl.) 

0712.33.00 Rosolovky (Tremella spp.), sušené, v celku, rozřezané 
na kousky nebo plátky, rozdrcené nebo v prášku, av
šak jinak neupravované  

20 % E (vyl.) 

0712.39.00 Houby a lanýže, sušené, v celku, rozřezané na kousky 
nebo plátky, rozdrcené nebo v prášku, avšak jinak ne
upravované (jiné než houby rodu Agaricus spp., ucho 
jidášovo (Auricularia spp.) a rosolovky (Tremella spp.))  

20 % E (vyl.) 

0712.90.00 Zelenina a zeleninové směsi sušené, v celku, rozřezané 
na kousky nebo plátky, rozdrcené nebo v prášku, av
šak jinak neupravované (jiné než cibule, houby a la
nýže, nesmíchané)  

20 % E (vyl.) 

0713.10.00 Hrách setý (Pisum sativum) sušený, vyluštěný, též lou
paný nebo půlený  

20 % C (15 let) 

0713.20.00 Sušená, vyluštěná cizrna, též loupaná nebo půlená  20 % C (15 let) 

0713.31.00 Fazole druhů Vigna mungo (L.) Hepper nebo Vigna ra
diata (L.) Wilczek sušené, vyluštěné, též loupané nebo 
půlené  

20 % C (15 let) 

0713.32.00 Sušené, vyluštěné fazole Adzuki (Phaseolus nebo Vigna 
angularis), též loupané nebo půlené  

20 % C (15 let) 

0713.33.00 Fazole obecné (Phaseolus vulgaris), sušené, vyluštěné, 
též loupané nebo půlené  

20 % C (15 let) 

0713.34.00 Vigna podzemní (Vigna subterranea nebo Voandzeia sub
terranea), sušená, vyluštěná, též loupaná nebo půlená  

20 % C (15 let) 

0713.35.00 Vigna čínská (Vigna unguiculata), sušená, vyluštěná, též 
loupaná nebo půlená  

20 % C (15 let) 

0713.39.00 Fazole (Vigna a Phaseolus), sušené, vyluštěné, též lou
pané nebo půlené, jiné než fazole druhů (Vigna mungo 
(L.) Hepper nebo Vigna radiata (L.) Wilczek, fazole 
Adzuki, fazole obecné, vigna podzemní a vigna čín
ská)  

20 % C (15 let) 

0713.40.00 Čočka sušená, vyluštěná, též loupaná nebo půlená  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/31 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0713.50.00 Boby (Vicia faba var. Major Vicia faba var. equina, Vicia 
faba var. minor), sušené, vyluštěné, též loupané nebo 
půlené  

20 % C (15 let) 

0713.60.00 Kajan indický (Cajanus cajan), sušený, vyluštěný, též 
loupaný nebo půlený  

20 % C (15 let) 

0713.90.00 Luštěniny sušené, vyluštěné, též loupané nebo půlené 
(jiné než hrách, cizrna, fazole, čočka, boby a kajan in
dický)  

20 % C (15 let) 

0714.10.00 Maniokové kořeny, čerstvé, chlazené, zmrazené nebo 
sušené, též ve formě plátků nebo pelet  

20 % E (vyl.) 

0714.20.00 Batáty (sladké brambory), čerstvé, chlazené, zmrazené 
nebo sušené, též ve formě plátků nebo pelet  

20 % E (vyl.) 

0714.30.00 Jamy (Dioscorea spp.), čerstvé, chlazené, zmrazené 
nebo sušené, též ve formě plátků nebo pelet  

20 % E (vyl.) 

0714.40.00 Kolokázie (Colocasia spp.), čerstvé, chlazené, zmrazené 
nebo sušené, též ve formě plátků nebo pelet  

20 % E (vyl.) 

0714.50.00 Xanthosoma (Xanthosoma spp.), čerstvé, chlazené, 
zmrazené nebo sušené, též ve formě plátků nebo pelet  

20 % E (vyl.) 

0714.90.10 Marantové kořeny, salepové kořeny, jeruzalémské arty
čoky a podobné kořeny a hlízy s vysokým obsahem 
škrobu nebo inulinu, čerstvé, chlazené, zmrazené 
nebo sušené, též ve formě plátků nebo pelet, a dřeň 
ságovníku (jiné než maniokové kořeny, batáty (sladké 
brambory), jamy, kolokázie a xanthosoma) 

Jamy, čerstvé, chlazené, 
zmrazené nebo sušené 

20 % E (vyl.) 

0714.90.20 Marantové kořeny, salepové kořeny, jeruzalémské arty
čoky a podobné kořeny a hlízy s vysokým obsahem 
škrobu nebo inulinu, čerstvé, chlazené, zmrazené 
nebo sušené, též ve formě plátků nebo pelet, a dřeň 
ságovníku (jiné než maniokové kořeny, batáty (sladké 
brambory), jamy, kolokázie a xanthosoma) 

Kolokázie, čerstvé, chlazené, 
zmrazené nebo sušené 

20 % D (20 let) 

0714.90.90 Marantové kořeny, salepové kořeny, jeruzalémské arty
čoky a podobné kořeny a hlízy s vysokým obsahem 
škrobu nebo inulinu, čerstvé, chlazené, zmrazené 
nebo sušené, též ve formě plátků nebo pelet, a dřeň 
ságovníku (jiné než maniokové kořeny, batáty (sladké 
brambory), jamy, kolokázie a xanthosoma) 

Podobné kořeny, čerstvé, 
chlazené, zmrazené nebo su
šené, j. n. 

20 % D (20 let) 

28.12.2018 L 333/32 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0801.11.00 Sušený kokos  20 % C (15 let) 

0801.12.00 Ve vnitřní skořápce (endokarpu)  20 % C (15 let) 

0801.19.10 Kokosové ořechy, čerstvé, též bez skořápky nebo vy
loupané (jiné než ve vnitřní skořápce (endokarpu)) 

Kokosové ořechy, čerstvé 20 % C (15 let) 

0801.19.90 Kokosové ořechy, čerstvé, též bez skořápky nebo vy
loupané (jiné než ve vnitřní skořápce (endokarpu)) 

Kokosové ořechy, jiné než 
čerstvé nebo sušené 

20 % C (15 let) 

0801.21.00 Para ořechy, čerstvé nebo sušené, ve skořápce  20 % C (15 let) 

0801.22.00 Para ořechy, čerstvé nebo sušené, bez skořápky  20 % C (15 let) 

0801.31.00 Kešú ořechy, čerstvé nebo sušené, ve skořápce  20 % C (15 let) 

0801.32.00 Kešú ořechy, čerstvé nebo sušené, bez skořápky  20 % E (vyl.) 

0802.11.00 Mandle, čerstvé nebo sušené, ve skořápce  20 % E (vyl.) 

0802.12.00 Mandle, čerstvé nebo sušené, bez skořápky  20 % E (vyl.) 

0802.21.00 Čerstvé nebo sušené lískové ořechy (Corylus spp.), ve 
skořápce  

20 % E (vyl.) 

0802.22.00 Čerstvé nebo sušené lískové ořechy (Corylus spp.), bez 
skořápky  

20 % E (vyl.) 

0802.31.00 Vlašské ořechy, čerstvé nebo sušené, ve skořápce  20 % E (vyl.) 

0802.32.00 Vlašské ořechy, čerstvé nebo sušené, bez skořápky  20 % E (vyl.) 

0802.41.00 Kaštany, čerstvé nebo sušené (Castanea spp.), ve sko
řápce  

20 % E (vyl.) 

0802.42.00 Kaštany, čerstvé nebo sušené (Castanea spp.), bez sko
řápky  

20 % E (vyl.) 

0802.51.00 Pistácie, čerstvé nebo sušené, ve skořápce  20 % E (vyl.) 

0802.52.00 Pistácie, čerstvé nebo sušené, bez skořápky  20 % E (vyl.) 

0802.61.00 Makadamové ořechy, čerstvé nebo sušené, ve skořápce  20 % E (vyl.) 

0802.62.00 Makadamové ořechy, čerstvé nebo sušené, bez sko
řápky  

20 % E (vyl.) 

0802.70.00 Kola ořechy (Cola spp.), čerstvé nebo sušené, též bez 
skořápky nebo vyloupané  

20 % E (vyl.) 

0802.80.00 Arekové ořechy, čerstvé nebo sušené, též bez skořápky 
nebo vyloupané  

20 % E (vyl.) 

0802.90.00 Skořápkové ovoce, čerstvé nebo sušené, též bez sko
řápky nebo vyloupané (jiné než kokosové ořechy, para 
ořechy, kešú ořechy, mandle, lískové ořechy, vlašské 
ořechy, kaštany, pistácie, makadamové ořechy, kola 
ořechy a arekové ořechy)  

20 % E (vyl.) 

0803.10.10 Plantejny, čerstvé nebo sušené – – – Plantejny čerstvé, ne
zralé 

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/33 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0803.10.90 Plantejny, čerstvé nebo sušené – – –  Ostatní 20 % E (vyl.) 

0803.90.10 Banány, čerstvé nebo sušené (kromě plantejnů) – – –  Banány čerstvé 20 % E (vyl.) 

0803.90.90 Banány, čerstvé nebo sušené (kromě plantejnů) – – –  Ostatní 20 % E (vyl.) 

0804.10.00 Datle, čerstvé nebo sušené  20 % C (15 let) 

0804.20.00 Fíky, čerstvé nebo sušené  20 % C (15 let) 

0804.30.00 Ananas, čerstvý nebo sušený  20 % C (15 let) 

0804.40.00 Avokáda, čerstvá nebo sušená  20 % C (15 let) 

0804.50.00 Kvajávy, manga a mangostany, čerstvé nebo sušené  20 % C (15 let) 

0805.10.10 Pomeranče, čerstvé nebo sušené Pomeranče, čerstvé 8 % B (10 let) 

0805.10.90 Pomeranče, čerstvé nebo sušené Pomeranče sušené 20 % C (15 let) 

0805.20.00 Mandarinky (včetně druhů tangerin a satsuma), kle
mentinky, wilkingy a podobné citrusové hybridy, čer
stvé nebo sušené  

20 % D (20 let) 

0805.40.00 Grapefruity, čerstvé nebo sušené  20 % D (20 let) 

0805.50.00 Citrony (Citrus limon, Citrus limonum) a limety (Citrus 
aurantifolia, Citrus latifolia), čerstvé nebo sušené  

20 % D (20 let) 

0805.90.00 Citrusové plody, čerstvé nebo sušené (jiné než pome
ranče, citrony (Citrus limon, Citrus limonum) a limety 
(Citrus aurantifolia, Citrus latifolia), grapefruity, manda
rinky, vč. tangerine a satsuma, klementinky, wilkingy 
a podobné citrusové hybridy)  

20 % D (20 let) 

0806.10.00 Vinné hrozny, čerstvé  8 % B (10 let) 

0806.20.00 Vinné hrozny, sušené  20 % C (15 let) 

0807.11.00 Melouny vodní, čerstvé  20 % C (15 let) 

0807.19.00 Melouny, čerstvé (vyjma melounů vodních)  20 % C (15 let) 

0807.20.00 Papáje, čerstvé  20 % C (15 let) 

0808.10.00 Jablka, čerstvá  8 % D (20 let) 

0808.30.00 Hrušky, čerstvé  8 % B (10 let) 

0808.40.00 Kdoule, čerstvé  8 % B (10 let) 

0809.10.00 Meruňky, čerstvé  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/34 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0809.21.00 Višně, čerstvé (Prunus cerasus)  20 % C (15 let) 

0809.29.00 Třešně (jiné než višně), čerstvé  20 % C (15 let) 

0809.30.00 Broskve, včetně nektarinek, čerstvé  20 % C (15 let) 

0809.40.00 Švestky a trnky, čerstvé  20 % C (15 let) 

0810.10.00 Jahody, čerstvé  20 % C (15 let) 

0810.20.00 Maliny, ostružiny, moruše a Loganovy ostružiny, čer
stvé  

20 % C (15 let) 

0810.30.00 Černý, bílý nebo červený rybíz a angrešt, čerstvý  20 % C (15 let) 

0810.40.00 Brusinky, borůvky a jiné plody rodu Vaccinium, čerstvé  20 % C (15 let) 

0810.50.00 Kiwi, čerstvé  20 % C (15 let) 

0810.60.00 Duriany, čerstvé  20 % C (15 let) 

0810.70.10 Tomely, čerstvé – – –  Tomely 20 % C (15 let) 

0810.70.90 Tomely, čerstvé – – –  Morinda barvířská 
(Morinda citrifolia) 

20 % C (15 let) 

0810.90.00 Tamarindy (indické datle), jablka kešú, liči (čínské 
švestky), jackfruit, sapoty, mučenky (passiflora), ka
ramboly, pitahaje a ostatní jedlé ovoce, čerstvé (jiné 
než ořechy, banány, datle, fíky, ananas, avokáda, kva
jávy, manga, mangostany, papáje, citrusové plody, 
vinné hrozny, melouny, jablka, hrušky, kdoule, me
ruňky, třešně, višně, broskve, švestky, trnky, jahody, 
maliny, ostružiny, moruše, Loganovy ostružiny, bru
sinky, plody rodu Vaccinium, kiwi, duriany, tomely, 
černý, bílý nebo červený rybíz a angrešt)  

20 % E (vyl.) 

0811.10.10 Jahody, též vařené ve vodě nebo v páře, zmrazené, též 
slazené 

Jahody obsahující přidaný 
cukr nebo jiná sladidla 

20 % E (vyl.) 

0811.10.90 Jahody, též vařené ve vodě nebo v páře, zmrazené, též 
slazené 

Jahody, zmrazené, neobsahu
jící přidaný cukr ani jiná sla
didla 

20 % C (15 let) 

0811.20.10 Maliny, ostružiny, moruše, Loganovy ostružiny, černý, 
bílý nebo červený rybíz a angrešt, též vařené ve vodě 
nebo v páře, zmrazené, též slazené 

Maliny, ostružiny atd., obsa
hující přidaný cukr nebo jiná 
sladidla 

20 % E (vyl.) 

0811.20.90 Maliny, ostružiny, moruše, Loganovy ostružiny, černý, 
bílý nebo červený rybíz a angrešt, též vařené ve vodě 
nebo v páře, zmrazené, též slazené 

Maliny, ostružiny atd., zmra
zené, neobsahující přidaný 
cukr ani jiná sladidla 

20 % C (15 let) 

0811.90.10 Ovoce a ořechy, též vařené ve vodě nebo v páře, zmra
zené, též slazené (jiné než jahody, maliny, ostružiny, 
moruše, Loganovy ostružiny, černý, bílý nebo červený 
rybíz a angrešt) 

Ostatní ovoce a ořechy, 
zmrazené, obsahující přidaný 
cukr nebo jiná sladidla 

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/35 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0811.90.90 Ovoce a ořechy, též vařené ve vodě nebo v páře, zmra
zené, též slazené (jiné než jahody, maliny, ostružiny, 
moruše, Loganovy ostružiny, černý, bílý nebo červený 
rybíz a angrešt) 

Ostatní ovoce a ořechy, 
zmrazené, neobsahující při
daný cukr ani jiná sladidla 

20 % C (15 let) 

0812.10.00 Třešně a višně, prozatímně konzervované, například 
oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo 
v jiných konzervačních roztocích, avšak v tomto stavu 
nevhodné k přímému požívání  

20 % C (15 let) 

0812.90.00 Ovoce a ořechy, prozatímně konzervované, například 
oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo 
v jiných konzervačních roztocích, avšak v tomto stavu 
nevhodné k přímému požívání (jiné než třešně 
a višně)  

20 % C (15 let) 

0813.10.00 Meruňky, sušené  20 % C (15 let) 

0813.20.00 Švestky, sušené  20 % C (15 let) 

0813.30.00 Jablka, sušená  20 % C (15 let) 

0813.40.00 Broskve, hrušky, papáje, tamarindy (indické datle) 
a ostatní jedlé ovoce, sušené (jiné než ořechy, banány, 
datle, fíky, ananas, avokáda, kvajávy, manga, mango
stany, citrusové plody, vinné hrozny, meruňky, švestky 
a jablka, nesmíšené)  

20 % C (15 let) 

0813.50.10 Směsi sušeného ovoce nebo ořechů Směsi ořechů nebo sušeného 
ovoce, obsahující přidanou 
sůl 

20 % E (vyl.) 

0813.50.90 Směsi sušeného ovoce nebo ořechů Směsi ořechů nebo sušeného 
ovoce, neobsahující přidanou 
sůl 

20 % E (vyl.) 

0814.00.00 Kůra citrusových plodů nebo melounů (včetně me
lounů vodních), čerstvá, zmrazená, sušená nebo proza
tímně konzervovaná ve slané vodě nebo ve vodě s ji
nými přísadami  

20 % C (15 let) 

0901.11.00 Káva (jiná než pražená a dekofeinovaná)  8 % D (20 let) 

0901.12.00 Dekofeinovaná káva (jiná než pražená)  8 % D (20 let) 

0901.21.00 Pražená káva (jiná než dekofeinovaná)  8 % D (20 let) 

0901.22.00 Pražená, dekofeinovaná káva  8 % D (20 let) 

0901.90.00 Kávové slupky a pulpy; kávové náhražky s jakýmkoliv 
obsahem kávy  

20 % D (20 let) 

0902.10.00 Zelený čaj v bezprostředním obalu o obsahu nepřesa
hujícím 3 kg  

5 % B (10 let) 

0902.20.00 Zelený čaj v bezprostředním obalu o obsahu převyšu
jícím 3 kg  

5 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/36 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0902.30.00 Černý fermentovaný čaj a čaj částečně fermentovaný, 
též aromatizovaný, v bezprostředním obalu o obsahu 
nepřesahujícím 3 kg  

5 % B (10 let) 

0902.40.00 Černý fermentovaný čaj a čaj částečně fermentovaný, 
též aromatizovaný, v bezprostředním obalu o obsahu 
převyšujícím 3 kg  

5 % B (10 let) 

0903.00.00 Maté  8 % B (10 let) 

0904.11.00 Pepř rodu Piper, nedrcený ani nemletý  20 % C (15 let) 

0904.12.00 Pepř rodu Piper, drcený nebo mletý  20 % C (15 let) 

0904.21.00 Plody rodu Capsicum nebo rodu Pimenta, sušené, ne
drcené ani nemleté  

20 % C (15 let) 

0904.22.00 Plody rodu Capsicum nebo rodu Pimenta, drcené nebo 
mleté  

20 % C (15 let) 

0905.10.00 Vanilka, nedrcená ani nemletá  20 % D (20 let) 

0905.20.00 Vanilka, drcená nebo mletá  20 % D (20 let) 

0906.11.00 Skořice (Cinnamomum zeylanicum Blume) (jiná než 
drcená a mletá)  

20 % C (15 let) 

0906.19.00 Skořice a květy skořicovníku (kromě skořice (Cinnamo
mum zeylanicum Blume) a drcené a mleté skořice)  

20 % C (15 let) 

0906.20.00 Skořice a květy skořicovníku, drcené nebo mleté  20 % C (15 let) 

0907.10.00 Hřebíček, celé plody, květy a stopky, nedrcený ani ne
mletý  

20 % C (15 let) 

0907.20.00 Hřebíček, celé plody, květy a stopky, drcený nebo 
mletý  

20 % C (15 let) 

0908.11.00 Muškátový oříšek, nedrcený ani nemletý  20 % C (15 let) 

0908.12.00 Muškátový oříšek, drcený nebo mletý  20 % C (15 let) 

0908.21.00 Muškátový květ, nedrcený ani nemletý  20 % C (15 let) 

0908.22.00 Muškátový květ, drcený nebo mletý  20 % C (15 let) 

0908.31.00 Kardamom, nedrcený ani nemletý  20 % C (15 let) 

0908.32.00 Kardamom, drcený nebo mletý  20 % C (15 let) 

0909.21.00 Semena koriandru, nedrcená ani nemletá  20 % C (15 let) 

0909.22.00 Semena koriandru, drcená nebo mletá  20 % C (15 let) 

0909.31.00 Semena kmínu, nedrcená ani nemletá  20 % C (15 let) 

0909.32.00 Semena kmínu, drcená nebo mletá  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/37 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

0909.61.00 Jalovcové bobulky, semena anýzu, badyánu, kořen
ného kmínu nebo fenyklu, nedrcená ani nemletá  

20 % C (15 let) 

0909.62.00 Jalovcové bobulky, semena anýzu, badyánu, kořen
ného kmínu nebo fenyklu, drcená nebo mletá  

20 % C (15 let) 

0910.11.00 Zázvor, nedrcený ani nemletý  20 % E (vyl.) 

0910.12.00 Zázvor, drcený nebo mletý  20 % E (vyl.) 

0910.20.00 Šafrán  20 % E (vyl.) 

0910.30.00 Kurkuma  20 % E (vyl.) 

0910.91.00 Směsi různých druhů koření  20 % E (vyl.) 

0910.99.00 Koření (jiná než pepř rodu Piper, plody rodu Capsicum 
nebo rodu Pimenta, vanilka, skořice, květy skořicov
níku, hřebíček (celé plody, květy a stopky), muškátový 
oříšek, muškátový květ, kardamom, semena anýzu, ba
dyánu, fenyklu, koriandru, kmínu nebo kořenného 
kmínu a jalovcové bobulky, zázvor, šafrán, kurkuma 
a směsi různých druhů koření)  

20 % C (15 let) 

1001.11.00 Osivo pšenice tvrdé k setí  8 % B (10 let) 

1001.19.00 Pšenice tvrdá (jiná než osivo k setí)  8 % B (10 let) 

1001.91.00 Osivo pšenice a sourži, k setí (jiné než pšenice tvrdé)  8 % B (10 let) 

1001.99.00 Pšenice a sourež (jiná než osivo k setí a pšenice tvrdá)  8 % B (10 let) 

1002.10.00 Osivo žita k setí  8 % B (10 let) 

1002.90.00 Žito (jiné než osivo k setí)  8 % B (10 let) 

1003.10.00 Osivo ječmene k setí  8 % B (10 let) 

1003.90.00 Ječmen (jiný než osivo k setí)  8 % B (10 let) 

1004.10.00 Osivo ovsa k setí  8 % B (10 let) 

1004.90.00 Oves (jiný než osivo k setí)  8 % B (10 let) 

1005.10.00 Osivo kukuřice k setí  8 % B (10 let) 

1005.90.00 Kukuřice (jiná než osivo k setí)  8 % B (10 let) 

1006.10.00 Rýže v plevách (neloupaná nebo surová)  0 % A (5 let) 

1006.20.00 Loupaná rýže, rýže cargo nebo hnědá rýže  0 % A (5 let) 

1006.30.00 Poloomletá nebo celoomletá rýže, též leštěná nebo 
hlazená  

0 % A (5 let) 

1006.40.00 Zlomková rýže  0 % A (5 let) 

1007.10.00 Zrna čiroku, k setí  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/38 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1007.90.00 Zrna čiroku (jiná než k setí)  8 % B (10 let) 

1008.10.00 Pohanka  8 % B (10 let) 

1008.21.00 Osivo prosa k setí (jiné než zrna čiroku)  8 % B (10 let) 

1008.29.00 Proso (jiné než zrna čiroku a osivo k setí)  8 % B (10 let) 

1008.30.00 Lesknice kanárská  8 % B (10 let) 

1008.40.00 Rosičky (Digitaria spp.)  8 % B (10 let) 

1008.50.00 Merlík chilský (Chenopodium quinoa)  8 % B (10 let) 

1008.60.00 Tritikale  8 % B (10 let) 

1008.90.00 Obiloviny (jiné než pšenice a sourež, žito, ječmen, 
oves, kukuřice, rýže, zrna čiroku, pohanka, proso, les
knice kanárská, rosničky, merlík chilský a tritikale)  

8 % B (10 let) 

1101.00.10 Pšeničná mouka nebo mouka ze sourži Celozrnná mouka 0 % A (5 let) 

1101.00.90 Pšeničná mouka nebo mouka ze sourži Ostatní pšeničná mouka 
nebo mouka ze sourži 

0 % A (5 let) 

1102.20.00 Kukuřičná mouka  8 % B (10 let) 

1102.90.00 Obilné mouky (jiné než pšeničná mouka, mouka ze 
sourži a kukuřičná mouka)  

8 % B (10 let) 

1103.11.00 Krupice a krupička z pšenice  8 % B (10 let) 

1103.13.00 Krupice a krupička z kukuřice  8 % B (10 let) 

1103.19.00 Krupice a krupička z obilovin (jiných než pšenice a ku
kuřice)  

8 % B (10 let) 

1103.20.10 Pelety z obilovin – – –  Z pšenice 8 % B (10 let) 

1103.20.90 Pelety z obilovin – – –  Z ostatních obilovin 8 % B (10 let) 

1104.12.00 Zrna z ovsa rozválcovaná nebo ve vločkách  8 % B (10 let) 

1104.19.00 Obilná zrna rozválcovaná nebo ve vločkách (jiná než 
z ovsa)  

8 % B (10 let) 

1104.22.00 Loupaná, perlovitá, rozřezaná, šrotovaná nebo jinak 
zpracovaná zrna z ovsa (jiná než rozválcovaná, ve 
vločkách, peletách a mouka)  

8 % B (10 let) 

1104.23.00 Loupaná, perlovitá, rozřezaná, šrotovaná nebo jinak 
zpracovaná zrna z kukuřice (jiná než rozválcovaná, ve 
vločkách, peletách a mouka)  

8 % B (10 let) 

1104.29.00 Loupaná, perlovitá, rozřezaná, šrotovaná nebo jinak 
zpracovaná obilná zrna (jiná než rozválcovaná, ve 
vločkách, peletách a mouka a zrna z ovsa a kukuřice, 
a loupaná a poloomletá nebo celoomletá rýže a zlom
ková rýže)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/39 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1104.30.00 Obilné klíčky, celé, rozválcované, ve vločkách nebo 
drcené  

8 % B (10 let) 

1105.10.00 Mouka, krupice a prášek z brambor  8 % B (10 let) 

1105.20.00 Vločky, granule a pelety z brambor  8 % B (10 let) 

1106.10.00 Mouka, krupice a prášek ze sušeného hrachu, fazolí, 
čočky a ostatních sušených luštěnin čísla 0713  

8 % B (10 let) 

1106.20.00 Mouka, krupice a prášek ze sága a maniokových, ma
rantových a salepových kořenů nebo hlíz, batátů (slad
kých brambor) a podobných kořenů a hlíz s vysokým 
obsahem škrobu nebo inulinu čísla 0714  

8 % B (10 let) 

1106.30.00 Mouka, krupice a prášek z produktů kapitoly 8 Jedlé 
ovoce a ořechy; kůra citrusových plodů nebo melounů  

8 % B (10 let) 

1107.10.00 Slad (jiný než pražený)  8 % E (vyl.) 

1107.20.00 Pražený slad  8 % B (10 let) 

1108.11.00 Pšeničný škrob  8 % B (10 let) 

1108.12.00 Kukuřičný škrob  8 % B (10 let) 

1108.13.00 Bramborový škrob  8 % B (10 let) 

1108.14.00 Maniokový škrob  8 % B (10 let) 

1108.19.00 Škrob (jiný než pšeničný, kukuřičný, bramborový 
a maniokový)  

8 % B (10 let) 

1108.20.00 Inulin  8 % B (10 let) 

1109.00.00 Pšeničný lepek, též sušený  8 % B (10 let) 

1201.10.00 Sójové boby, semena k setí  20 % C (15 let) 

1201.90.00 Sójové boby, též drcené (jiné než k setí)  20 % C (15 let) 

1202.30.00 Podzemnice olejná (arašídy), semena k setí  20 % E (vyl.) 

1202.41.00 Podzemnice olejná (arašídy) neloupaná (jiná než se
mena k setí, pražená nebo jinak tepelně upravená)  

20 % E (vyl.) 

1202.42.00 Podzemnice olejná (arašídy) loupaná, též drcená (jiná 
než semena k setí, pražená nebo jinak tepelně upra
vená)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/40 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1203.00.00 Kopra  8 % B (10 let) 

1204.00.00 Lněná semena, též drcená  8 % B (10 let) 

1205.10.00 Semena řepky nebo řepky olejky s nízkým obsahem 
kyseliny erukové (produkující stálý olej o obsahu kyse
liny erukové nižším než 2 % hmotnostní a produkující 
pevnou složku o obsahu glukosinolátů nižším než 30 
mikromolů/gram)  

20 % C (15 let) 

1205.90.00 Semena řepky nebo řepky olejky s vysokým obsahem 
kyseliny erukové (produkující stálý olej o obsahu kyse
liny erukové 2 % hmotnostní nebo vyšším a produku
jící pevnou složku o obsahu glukosinolátů 30 mikro
molů/gram nebo vyšším), též drcená  

20 % C (15 let) 

1206.00.00 Slunečnicová semena, též drcená  20 % C (15 let) 

1207.10.00 Palmové ořechy a jádra  20 % C (15 let) 

1207.21.00 Bavlníková semena k setí  20 % C (15 let) 

1207.29.00 Bavlníková semena (jiná než k setí)  20 % C (15 let) 

1207.30.00 Skočcová semena  20 % C (15 let) 

1207.40.00 Sezamová semena, též drcená  20 % C (15 let) 

1207.50.00 Hořčičná semena, též drcená  8 % B (10 let) 

1207.60.00 Semena světlice barvířské (Carthamus tinctorius)  8 % B (10 let) 

1207.70.00 Melounová semena  8 % B (10 let) 

1207.91.00 Maková semena, též drcená  8 % B (10 let) 

1207.99.00 Olejnatá semena a olejnaté plody, též drcené (jiné než 
jedlé ořechy, olivy, sójové boby, podzemnice olejná, 
kopra, lněná semena, semena řepky nebo řepky olejky, 
slunečnicová semena, palmové ořechy a jádra, bavlní
ková, skočcová, sezamová, hořčičná, světlicová, me
lounová a maková semena)  

8 % B (10 let) 

1208.10.00 Mouka a krupice ze sójových bobů  8 % B (10 let) 

1208.90.00 Mouka a krupice z olejnatých semen nebo olejnatých 
plodů (kromě sójové a hořčičné mouky a krupice)  

8 % B (10 let) 

1209.10.10 Semena cukrové řepy k setí – – –  Semena cukrové řepy 5 % B (10 let) 

1209.10.90 Semena cukrové řepy k setí – – –  Ostatní 5 % B (10 let) 

1209.21.00 Semena vojtěšky (alfalfa) k setí  5 % B (10 let) 

1209.22.00 Semena jetele (Trifolium spp.) k setí  5 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/41 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1209.23.00 Semena kostřavy k setí  5 % B (10 let) 

1209.24.00 Semena lipnice luční (Poa pratensis L.) k setí  5 % B (10 let) 

1209.25.00 Semena jílku (Lolium multiflorum lam., Lolium perenne 
L.) k setí  

5 % B (10 let) 

1209.29.00 Semena pícnin k setí (jiná než obilovin a cukrové 
řepy, vojtěšky (alfalfa), jetele (Trifolium spp.), kostřavy, 
lipnice luční (Poa pratensis L.) a jílku (Lolium multiflo
rum lam. a Lolium perenne L.))  

5 % B (10 let) 

1209.30.00 Semena bylin pěstovaných zejména pro jejich květy, 
k setí  

5 % B (10 let) 

1209.91.00 Semena zeleniny k setí  5 % B (10 let) 

1209.99.00 Semena, plody a výtrusy k setí (jiné než luštěniny a cu
krová kukuřice, káva, čaj, maté a koření, obiloviny, 
olejnatá semena a olejnaté plody, semena cukrové 
řepy, pícnin, semena zeleniny a semena bylin pěstova
ných zejména pro jejich květy nebo používaných ze
jména ve voňavkářství, ve farmacii nebo jako insekti
cidy, fungicidy nebo k podobným účelům)  

5 % B (10 let) 

1210.10.00 Chmelové šištice, čerstvé nebo sušené (jiné než drcené, 
v prášku nebo ve formě pelet)  

8 % B (10 let) 

1210.20.00 Chmelové šištice, drcené, v prášku nebo ve formě pe
let; lupulin  

8 % B (10 let) 

1211.20.00 Kořeny ginsengu (ženšenu), čerstvé nebo sušené, též 
řezané, drcené nebo v prášku  

8 % B (10 let) 

1211.30.00 Listy koky, čerstvé nebo sušené, též řezané, drcené 
nebo v prášku  

8 % B (10 let) 

1211.40.00 Maková sláma, čerstvá nebo sušená, též řezaná, drcená 
nebo v prášku  

8 % B (10 let) 

1211.90.00 Rostliny a části rostlin, včetně semen a plodů, použí
vané zejména ve voňavkářství, ve farmacii nebo jako 
insekticidy, fungicidy nebo k podobným účelům, čer
stvé nebo sušené, též řezané, drcené nebo v prášku 
(jiné než kořeny ginsengu (ženšenu), listy koky a ma
ková sláma)  

8 % B (10 let) 

1212.21.00 Chaluhy a jiné řasy, čerstvé, chlazené, zmrazené nebo 
sušené, též v prášku, způsobilé k lidskému požívání  

8 % B (10 let) 

1212.29.00 Chaluhy a jiné řasy, čerstvé, chlazené, zmrazené nebo 
sušené, též v prášku, nezpůsobilé k lidskému požívání  

8 % B (10 let) 

1212.91.00 Cukrová řepa, čerstvá, chlazená, zmrazená nebo su
šená, též v prášku  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/42 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1212.92.00 Svatojánský chléb (rohovník), čerstvý, chlazený, zmra
zený nebo sušený, též v prášku  

8 % B (10 let) 

1212.93.00 Cukrová třtina, čerstvá, chlazená, zmrazená nebo su
šená, též v prášku  

8 % B (10 let) 

1212.94.00 Kořeny čekanky, čerstvé, chlazené, zmrazené nebo su
šené, též v prášku  

8 % B (10 let) 

1212.99.10 Ovocné pecky a jádra a jiné rostlinné produkty, včetně 
nepražených kořenů čekanky druhu Cichorium intybus 
sativum, používané zejména k lidskému požívání, j. n. 

Pepřovník opojný 8 % B (10 let) 

1212.99.20 Ovocné pecky a jádra a jiné rostlinné produkty, včetně 
nepražených kořenů čekanky druhu Cichorium intybus 
sativum, používané zejména k lidskému požívání, j. n. 

– – –  Cukrová třtina 8 % B (10 let) 

1212.99.90 Ovocné pecky a jádra a jiné rostlinné produkty, včetně 
nepražených kořenů čekanky druhu Cichorium intybus 
sativum, používané zejména k lidskému požívání, j. n. 

Ostatní ovocné pecky a jádra, 
jiné rostlinné produkty, j. n. 

8 % B (10 let) 

1213.00.00 Sláma a plevy, nezpracované, též pořezané, pomleté, 
lisované nebo ve formě pelet  

8 % B (10 let) 

1214.10.00 Moučka a pelety z vojtěšky  8 % B (10 let) 

1214.90.00 Tuřín, krmná řepa, jiné krmné kořeny, seno, vojtěška 
(alfalfa), jetel, vičenec ligrus, kapusta kadeřavá krmná, 
vlčí bob, vikev a podobné pícniny, též ve formě pelet 
(jiné než moučka a pelety z vojtěšky)  

8 % B (10 let) 

1301.20.00 Přírodní arabská guma  8 % B (10 let) 

1301.90.00 Šelak; přírodní gumy, pryskyřice, klejopryskyřice, bal
zámy a jiné přírodní olejové pryskyřice (jiné než arab
ská guma)  

8 % B (10 let) 

1302.11.00 Opium  8 % B (10 let) 

1302.12.00 Výtažky z lékořice (jiné než obsahující více než 10 % 
hmotnostních sacharózy nebo upravené jako cukro
vinky)  

8 % B (10 let) 

1302.13.00 Výtažky z chmele  8 % B (10 let) 

1302.19.00 Rostlinné šťávy a výtažky (jiné než z lékořice, chmele 
a opium)  

8 % B (10 let) 

1302.20.00 Pektinové látky, pektináty a pektany  8 % B (10 let) 

1302.31.00 Agar-agar, též upravený  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/43 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1302.32.00 Slizy a zahušťovadla ze svatojánského chleba, ze se
men svatojánského chleba nebo z guarových semen, 
též upravené  

8 % B (10 let) 

1302.39.00 Slizy a zahušťovadla získané z rostlin, též upravené 
(jiné než ze svatojánského chleba, ze semen svatoján
ského chleba nebo z guarových semen a agar-agaru)  

8 % B (10 let) 

1401.10.00 Bambus  8 % B (10 let) 

1401.20.00 Španělský rákos (rotang)  8 % B (10 let) 

1401.90.00 Sítina, vrbové proutí, rafie, obilná sláma čištěná, bě
lená nebo barvená, lipové lýko a ostatní rostlinné ma
teriály používané zejména k výrobě košíkářského 
nebo pleteného zboží (jiné než bambus a španělský rá
kos (rotang))  

8 % B (10 let) 

1404.20.00 Krátká bavlna (z druhého vyzrňování)  8 % B (10 let) 

1404.90.00 Rostlinné produkty, j. n.  8 % B (10 let) 

1501.10.00 Sádlo, škvařené nebo jinak extrahované (jiné než stea
rin z vepřového sádla a olein z vepřového sádla)  

8 % E (vyl.) 

1501.20.00 Vepřový tuk, škvařený nebo jinak extrahovaný (jiný 
než sádlo)  

8 % E (vyl.) 

1501.90.00 Drůbeží tuk, škvařený nebo jinak extrahovaný  8 % E (vyl.) 

1502.10.00 Hovězí, ovčí a kozí lůj (jiný než olein a oleostearin)  5 % E (vyl.) 

1502.90.00 Hovězí, ovčí nebo kozí tuk (jiný než lůj, oleostearin 
a oleomargarín)  

8 % E (vyl.) 

1503.00.00 Stearin z vepřového sádla, olein z vepřového sádla, 
oleostearin, oleomargarín a olein z loje (jiné než emul
gované, smíchané nebo jinak upravené)  

8 % E (vyl.) 

1504.10.00 Oleje z rybích jater a jejich frakce, též rafinované (jiné 
než chemicky upravené)  

8 % B (10 let) 

1504.20.00 Tuky a oleje z ryb a jejich frakce, též rafinované (jiné 
než oleje z rybích jater a chemicky upravené)  

8 % B (10 let) 

1504.30.00 Tuky a oleje a jejich frakce z mořských savců, též rafi
nované (jiné než chemicky upravené)  

8 % B (10 let) 

1505.00.10 Tuk z ovčí vlny a tukové látky z něho získané, včetně 
lanolinu 

– – – Tuk z ovčí vlny, su
rový 

8 % B (10 let) 

1505.00.90 Tuk z ovčí vlny a tukové látky z něho získané, včetně 
lanolinu 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/44 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1506.00.00 Ostatní živočišné tuky a oleje a jejich frakce, též rafi
nované, ale chemicky neupravené (jiné než vepřový 
tuk, drůbeží tuk, lůj hovězí, ovčí a kozí, tuky z ryb a ji
ných mořských živočichů, stearin z vepřového sádla, 
olein z vepřového sádla, oleostearin, oleomargarín, 
olein z loje, tuk z ovčí vlny a tukové látky z něho zís
kané)  

8 % E (vyl.) 

1507.10.00 Surový sójový olej, též odslizený  20 % D (20 let) 

1507.90.00 Sójový olej a jeho frakce, též rafinovaný (jiný než che
micky upravený a surový)  

8 % D (20 let) 

1508.10.00 Surový podzemnicový olej  20 % E (vyl.) 

1508.90.00 Podzemnicový olej a jeho frakce, též rafinovaný (jiný 
než chemicky upravený a surový)  

8 % B (10 let) 

1509.10.00 Panenský olivový olej a jeho frakce, získaný z plodů 
olivovníků výhradně mechanickými nebo jinými fyzi
kálními postupy za podmínek, při nichž se nezhoršuje 
kvalita oleje  

20 % E (vyl.) 

1509.90.00 Olivový olej a jeho frakce, získaný z plodů olivovníků 
výhradně mechanickými nebo jinými fyzikálními po
stupy za podmínek, při nichž se nezhoršuje kvalita 
oleje (jiný než panenský a chemicky upravený)  

8 % B (10 let) 

1510.00.10 Ostatní oleje a jejich frakce, získané výhradně z oliv, 
též rafinované, avšak chemicky neupravené, a směsi 
těchto olejů nebo frakcí s oleji nebo frakcemi čísla 
1509 

Surový olej a jeho frakce, 
j. n. 

20 % C (15 let) 

1510.00.90 Ostatní oleje a jejich frakce, získané výhradně z oliv, 
též rafinované, avšak chemicky neupravené, a směsi 
těchto olejů nebo frakcí s oleji nebo frakcemi čísla 
1509 

Ostatní oleje (jiné než su
rové) a jejich frakce 

20 % C (15 let) 

1511.10.00 Surový palmový olej  20 % C (15 let) 

1511.90.00 Palmový olej a jeho frakce, též rafinovaný (jiný než 
chemicky upravený a surový)  

8 % B (10 let) 

1512.11.00 Surový slunečnicový nebo světlicový olej  20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/45 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1512.19.00 Slunečnicový olej nebo světlicový olej a jejich frakce, 
též rafinované, ale chemicky neupravené (jiné než su
rové)  

8 % E (vyl.) 

1512.21.00 Surový bavlníkový olej  20 % E (vyl.) 

1512.29.00 Bavlníkový olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale che
micky neupravený (jiný než surový)  

8 % B (10 let) 

1513.11.00 Surový kokosový olej  20 % E (vyl.) 

1513.19.00 Kokosový olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale che
micky neupravený (jiný než surový)  

8 % E (vyl.) 

1513.21.00 Surový olej z palmových jader a babassuový olej  20 % E (vyl.) 

1513.29.00 Olej z palmových jader, babassuový olej a jejich 
frakce, též rafinované, ale chemicky neupravené (jiné 
než surové)  

8 % E (vyl.) 

1514.11.00 Olej řepky nebo řepky olejky s nízkým obsahem kyse
liny erukové (stálý olej o obsahu kyseliny erukové ni
žším než 2 % hmotnostní), surový  

20 % C (15 let) 

1514.19.00 Olej řepky nebo řepky olejky s nízkým obsahem kyse
liny erukové (stálý olej o obsahu kyseliny erukové ni
žším než 2 % hmotnostní) a jeho frakce, též rafino
vaný, ale chemicky neupravený (jiný než surový)  

8 % B (10 let) 

1514.91.00 Olej řepky nebo řepky olejky s vysokým obsahem ky
seliny erukové (stálý olej o obsahu kyseliny erukové 
2 % hmotnostní nebo vyšším) a hořčičný olej, surové  

20 % C (15 let) 

1514.99.00 Olej řepky nebo řepky olejky s vysokým obsahem ky
seliny erukové (stálý olej o obsahu kyseliny erukové 
2 % hmotnostní nebo vyšším) a hořčičný olej a jejich 
frakce, též rafinované, ale chemicky neupravené (jiné 
než surové)  

8 % B (10 let) 

1515.11.00 Surový lněný olej  20 % C (15 let) 

1515.19.00 Lněný olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale chemicky 
neupravený (jiný než surový)  

8 % B (10 let) 

1515.21.00 Surový kukuřičný olej  20 % C (15 let) 

1515.29.00 Kukuřičný olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale che
micky neupravený (jiný než surový)  

8 % B (10 let) 

1515.30.10 Ricinový olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale che
micky neupravený 

Surový ricinový olej a jeho 
frakce 

20 % C (15 let) 

1515.30.90 Ricinový olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale che
micky neupravený 

Ricinový olej (jiný než su
rový) a jeho frakce 

8 % B (10 let) 

1515.50.10 Sezamový olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale che
micky neupravený 

Surový sezamový olej a jeho 
frakce 

20 % C (15 let) 

1515.50.90 Sezamový olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale che
micky neupravený 

Jiný sezamový olej a jeho 
frakce 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/46 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1515.90.10 Stálé rostlinné tuky a oleje a jejich frakce, též rafino
vané, ale chemicky neupravené (jiné než sójový, pod
zemnicový, olivový, palmový, slunečnicový, světlicový, 
bavlníkový, kokosový olej, olej z palmových jader, ba
bassuový, řepkový, hořčičný, lněný, kukuřičný, rici
nový a sezamový olej) 

Ostatní surové oleje, též rafi
nované, ale chemicky neu
pravené 

20 % C (15 let) 

1515.90.90 Stálé rostlinné tuky a oleje a jejich frakce, též rafino
vané, ale chemicky neupravené (jiné než sójový, pod
zemnicový, olivový, palmový, slunečnicový, světlicový, 
bavlníkový, kokosový olej, olej z palmových jader, ba
bassuový, řepkový, hořčičný, lněný, kukuřičný, rici
nový a sezamový olej) 

Ostatní stálé rostlinné oleje 
(jiné než surové), jinde nespe
cifikované ani neuvedené 

8 % B (10 let) 

1516.10.10 Živočišné tuky a oleje a jejich frakce, částečně nebo 
zcela hydrogenované, interesterifikované, reesterifiko
vané nebo elaidinizované, též rafinované, ale jinak ne
upravené 

Surové živočišné tuky a oleje 
a jejich frakce 

20 % E (vyl.) 

1516.10.90 Živočišné tuky a oleje a jejich frakce, částečně nebo 
zcela hydrogenované, interesterifikované, reesterifiko
vané nebo elaidinizované, též rafinované, ale jinak ne
upravené 

Ostatní živočišné tuky a oleje 
a jejich frakce 

8 % E (vyl.) 

1516.20.10 Rostlinné tuky a oleje a jejich frakce, částečně nebo 
zcela hydrogenované, interesterifikované, reesterifiko
vané nebo elaidinizované, též rafinované, ale jinak ne
upravené 

Surové rostlinné tuky a oleje 
a jejich frakce 

20 % E (vyl.) 

1516.20.90 Rostlinné tuky a oleje a jejich frakce, částečně nebo 
zcela hydrogenované, interesterifikované, reesterifiko
vané nebo elaidinizované, též rafinované, ale jinak ne
upravené 

Ostatní rostlinné tuky a oleje 
a jejich frakce 

8 % E (vyl.) 

1517.10.11 Margarín (vyjma tekutého margarínu) Margarín (vyjma tekutého 
margarínu), polynenasycený, 
bez přidané soli 

8 % E (vyl.) 

1517.10.12 Margarín (vyjma tekutého margarínu) Margarín (vyjma tekutého 
margarínu), s přidanou solí 

8 % E (vyl.) 

1517.90.10 Jedlé směsi nebo přípravky ze živočišných nebo ros
tlinných tuků nebo z olejů a jedlých frakcí různých 
tuků nebo olejů (jiné než tuky, oleje a jejich frakce, čá
stečně nebo zcela hydrogenované, interesterifikované, 
reesterifikované nebo elaidinizované, též rafinované, 
ale jinak neupravené, a směsi olivových olejů a jejich 
frakce a pevný margarín) 

– – –  Jedlý lůj 8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/47 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1517.90.90 Jedlé směsi nebo přípravky ze živočišných nebo ros
tlinných tuků nebo z olejů a jedlých frakcí různých 
tuků nebo olejů (jiné než tuky, oleje a jejich frakce, čá
stečně nebo zcela hydrogenované, interesterifikované, 
reesterifikované nebo elaidinizované, též rafinované, 
ale jinak neupravené, a směsi olivových olejů a jejich 
frakce a pevný margarín) 

– – –  Ostatní 8 % E (vyl.) 

1518.00.00 Živočišné nebo rostlinné tuky a oleje a jejich frakce, 
vařené, oxidované, dehydratované, sířené, foukané, po
lymerované za tepla ve vakuu nebo v inertním plynu 
nebo jinak chemicky upravené; směsi nebo přípravky 
z nepoživatelných živočišných nebo rostlinných tuků 
nebo olejů nebo z frakcí různých tuků nebo olejů, 
j. n.  

20 % E (vyl.) 

1520.00.00 Glycerol surový; glycerolové vody a glycerolové louhy  8 % B (10 let) 

1521.10.00 Rostlinné vosky, též rafinované nebo barvené (jiné než 
triglyceridy)  

8 % B (10 let) 

1521.90.00 Včelí vosk, jiné hmyzí vosky a vorvanina (spermacet), 
též rafinované nebo barvené  

8 % B (10 let) 

1522.00.00 Degras; zbytky po zpracování tukových látek nebo ži
vočišných nebo rostlinných vosků  

8 % B (10 let) 

1601.00.00 Uzenky, salámy a podobné výrobky z masa, drobů 
nebo krve; potravinové přípravky na bázi těchto vý
robků  

20 % E (vyl.) 

1602.10.00 Homogenizované přípravky z masa, drobů nebo krve, 
v balení pro drobný prodej jako dětská výživa nebo 
pro dietní účely, v obalech o hmotnosti nepřesahující 
250 g  

20 % E (vyl.) 

1602.20.00 Přípravky z jater jakýchkoliv zvířat (jiné než uzenky, 
salámy a podobné výrobky a jemně homogenizované 
přípravky v balení pro drobný prodej jako dětská vý
živa nebo pro dietní účely, v obalech o čisté hmotnosti 
nepřesahující 250 g)  

20 % E (vyl.) 

1602.31.00 Přípravky a konzervy z masa nebo drobů z krocanů 
a krůt (jiné než uzenky, salámy a podobné výrobky 
a jemně homogenizované přípravky v balení pro 
drobný prodej jako dětská výživa nebo pro dietní 
účely, v obalech o čisté hmotnosti nepřesahující 
250 g, přípravky z jater a výtažky a šťávy z masa)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/48 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1602.32.00 Přípravky a konzervy z masa nebo drobů z kohoutů 
a slepic druhu Gallus domesticus (jiné než uzenky, sa
lámy a podobné výrobky a jemně homogenizované 
přípravky v balení pro drobný prodej jako dětská vý
živa nebo pro dietní účely, v obalech o čisté hmotnosti 
nepřesahující 250 g, přípravky z jater a výtažky a šťávy 
z masa)  

20 % E (vyl.) 

1602.39.00 Přípravky a konzervy z masa nebo drobů z domácích 
kachen, hus nebo perliček (jiné než uzenky, salámy 
a podobné výrobky a jemně homogenizované pří
pravky v balení pro drobný prodej jako dětská výživa 
nebo pro dietní účely, v obalech o čisté hmotnosti ne
přesahující 250 g, přípravky z jater a výtažky a šťávy 
z masa)  

20 % E (vyl.) 

1602.41.00 Přípravky a konzervy z vepřových kýt a kusů z nich  20 % E (vyl.) 

1602.42.00 Přípravky a konzervy z vepřových plecí a kusů z nich  20 % E (vyl.) 

1602.49.00 Přípravky a konzervy z masa a drobů z vepřů, včetně 
směsí (jiné než kýty, plece a kusy z nich, uzenky, sa
lámy a podobné výrobky a jemně homogenizované 
přípravky v balení pro drobný prodej jako dětská vý
živa nebo pro dietní účely, v obalech o čisté hmotnosti 
nepřesahující 250 g, přípravky z jater a výtažky a šťávy 
z masa)  

20 % E (vyl.) 

1602.50.10 Přípravky a konzervy z masa nebo drobů z hovězího 
dobytka (jiné než uzenky, salámy a podobné výrobky 
a jemně homogenizované přípravky v balení pro 
drobný prodej jako dětská výživa nebo pro dietní 
účely, v obalech o čisté hmotnosti nepřesahující 
250 g, přípravky z jater a výtažky a šťávy z masa) 

Hovězí konzervy 20 % E (vyl.) 

1602.50.90 Přípravky a konzervy z masa nebo drobů z hovězího 
dobytka (jiné než uzenky, salámy a podobné výrobky 
a jemně homogenizované přípravky v balení pro 
drobný prodej jako dětská výživa nebo pro dietní 
účely, v obalech o čisté hmotnosti nepřesahující 
250 g, přípravky z jater a výtažky a šťávy z masa) 

Přípravky z hovězího do
bytka (jiné než hovězí kon
zervy), j. n. 

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/49 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1602.90.10 Přípravky a konzervy z masa, drobů nebo krve (jiné 
než z masa nebo drobů z drůbeže, vepřů a hovězího 
dobytka, uzenky, salámy a podobné výrobky a jemně 
homogenizované přípravky v balení pro drobný pro
dej jako dětská výživa nebo pro dietní účely, v obalech 
o čisté hmotnosti nepřesahující 250 g, přípravky z jater 
a výtažky a šťávy z masa) 

Konzervy ze skopového nebo 
jehněčího masa 

20 % E (vyl.) 

1602.90.20 Přípravky a konzervy z masa, drobů nebo krve (jiné 
než z masa nebo drobů z drůbeže, vepřů a hovězího 
dobytka, uzenky, salámy a podobné výrobky a jemně 
homogenizované přípravky v balení pro drobný pro
dej jako dětská výživa nebo pro dietní účely, v obalech 
o čisté hmotnosti nepřesahující 250 g, přípravky z jater 
a výtažky a šťávy z masa) 

Konzervy z masa jiných zví
řat (jiné než ze skopového 
nebo jehněčího) 

20 % E (vyl.) 

1602.90.90 Přípravky a konzervy z masa, drobů nebo krve (jiné 
než z masa nebo drobů z drůbeže, vepřů a hovězího 
dobytka, uzenky, salámy a podobné výrobky a jemně 
homogenizované přípravky v balení pro drobný pro
dej jako dětská výživa nebo pro dietní účely, v obalech 
o čisté hmotnosti nepřesahující 250 g, přípravky z jater 
a výtažky a šťávy z masa) 

Ostatní konzervy z masa, 
j. n. 

20 % E (vyl.) 

1603.00.00 Výtažky a šťávy z masa, ryb nebo korýšů, měkkýšů 
nebo jiných vodních bezobratlých  

20 % C (15 let) 

1604.11.00 Přípravky nebo konzervy z lososů, celých nebo v ku
sech (vyjma drcených)  

0 % A (5 let) 

1604.12.00 Přípravky nebo konzervy ze sleďů, celých nebo v ku
sech (vyjma drcených)  

0 % A (5 let) 

1604.13.00 Přípravky nebo konzervy ze sardinek, sardinel a šprot, 
celých nebo v kusech (vyjma drcených)  

0 % A (5 let) 

1604.14.00 Přípravky nebo konzervy z tuňáků, skipjacka a tuňáka 
pruhovaného (bonito), celých nebo v kusech (vyjma 
drcených)  

0 % A (5 let) 

1604.15.00 Přípravky nebo konzervy z makrel, celých nebo v ku
sech (vyjma drcených)  

0 % A (5 let) 

1604.16.00 Přípravky nebo konzervy ze sardel (ančoviček), celých 
nebo v kusech (vyjma drcených)  

0 % A (5 let) 

1604.17.00 Přípravky nebo konzervy z úhořů, celých nebo v ku
sech (vyjma drcených)  

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/50 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1604.19.00 Přípravky nebo konzervy z ryb, celých nebo v kusech 
(vyjma drcených, pouze uzených a lososů, sleďů, sar
dinek, sardinel, šprot, tuňáků, skipjacka, tuňáka pru
hovaného (bonito) (Sarda spp.), makrel, sardel (ančovi
ček) a úhořů)  

0 % A (5 let) 

1604.20.00 Přípravky nebo konzervy z ryb (vyjma celých nebo 
v kusech)  

0 % A (5 let) 

1604.31.00 Kaviár  0 % A (5 let) 

1604.32.00 Kaviárové náhražky připravené z rybích jiker  0 % A (5 let) 

1605.10.00 Krabi, upravení nebo v konzervách (jiní než uzení)  20 % C (15 let) 

1605.21.00 Krevety a garnáti, upravení nebo v konzervách, nikoli 
v hermeticky uzavřených obalech (jiní než uzení)  

20 % C (15 let) 

1605.29.00 Krevety a garnáti, upravení nebo v konzervách, v her
meticky uzavřených obalech (jiní než uzení)  

20 % C (15 let) 

1605.30.00 Humři, upravení nebo v konzervách (jiní než uzení)  20 % C (15 let) 

1605.40.00 Korýši, upravení nebo v konzervách (vyjma uzených, 
krabů, krevet, garnátů a humrů)  

20 % C (15 let) 

1605.51.00 Ústřice, upravené nebo v konzervách (jiné než uzené)  20 % C (15 let) 

1605.52.00 Hřebenatky, včetně hřebenatky víčkovité, upravené 
nebo v konzervách (jiné než uzené)  

20 % C (15 let) 

1605.53.00 Slávky jedlé, upravené nebo v konzervách (jiné než 
uzené)  

20 % C (15 let) 

1605.54.00 Sépie a olihně, upravené nebo v konzervách (jiné než 
uzené)  

20 % C (15 let) 

1605.55.00 Chobotnice, upravené nebo v konzervách (jiné než 
uzené)  

20 % C (15 let) 

1605.56.00 Mlži, srdcovkovití a návky, upravené nebo v konzer
vách (jiné než uzené)  

20 % C (15 let) 

1605.57.00 Ušně, upravené nebo v konzervách (jiné než uzené)  20 % C (15 let) 

1605.58.00 Hlemýždi, upravení nebo v konzervách (jiní než uzení 
a mořští plži)  

20 % C (15 let) 

1605.59.00 Měkkýši, upravení nebo v konzervách (jiní než uzení, 
ústřice, hřebenatky, slávky jedlé, sépie, olihně, chobot
nice, ušně, hlemýždi a mlži, srdcovkovití a návky)  

20 % C (15 let) 

1605.61.00 Sumýši, upravení nebo v konzervách (jiní než uzení)  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/51 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1605.62.00 Ježovky, upravené nebo v konzervách (jiné než uzené)  20 % C (15 let) 

1605.63.00 Medúzy, upravené nebo v konzervách (jiné než uzené)  20 % C (15 let) 

1605.69.00 Vodní bezobratlí, upravení nebo v konzervách (jiní 
než uzení, korýši, měkkýši, sumýši, ježovky a medůzy)  

20 % C (15 let) 

1701.12.00 Surový řepný cukr (bez přísady aromatických pří
pravků nebo barviv)  

0 % A (5 let) 

1701.13.00 Surový třtinový cukr, pevném stavu, bez přísady aro
matických přípravků nebo barviv, získaný bez odstře
dění, jehož obsah sacharózy činí 69 ° až 93 °, obsahu
jící pouze přírodní xenomorfní mikrokrystaly (viz 
poznámka k podpoložce 2)  

0 % E (vyl.) 

1701.14.00 Surový třtinový cukr, v pevném stavu, bez přísady aro
matických přípravků nebo barviv (jiný než třtinový 
cukr položky 1701 13)  

0 % E (vyl.) 

1701.91.00 Rafinovaný třtinový nebo řepný cukr, s přísadou aro
matických přípravků nebo barviv, v pevném stavu  

8 % E (vyl.) 

1701.99.00 Třtinový nebo řepný cukr a chemicky čistá sacharóza, 
v pevném stavu (vyjma třtinového nebo řepného cu
kru s přísadou aromatických přípravků nebo barviv 
a surového cukru)  

8 % E (vyl.) 

1702.11.00 Laktóza v pevném stavu a laktózový sirup, bez přísady 
aromatických přípravků nebo barviv, obsahující 99 % 
hmotnostních nebo více laktózy, vyjádřené jako bez
vodá laktóza v sušině  

8 % E (vyl.) 

1702.19.00 Laktóza v pevném stavu a laktózový sirup, bez přísady 
aromatických přípravků nebo barviv, obsahující méně 
než 99 % hmotnostních laktózy, vyjádřené jako bez
vodá laktóza v sušině  

8 % E (vyl.) 

1702.20.00 Javorový cukr v pevném stavu a javorový sirup (vyjma 
s přísadou aromatických přípravků nebo barviv)  

8 % E (vyl.) 

1702.30.00 Glukóza v pevném stavu a glukózový sirup, bez pří
sady aromatických přípravků nebo barviv a neobsahu
jící fruktózu nebo obsahující méně než 20 % hmot
nostních fruktózy v sušině  

8 % E (vyl.) 

1702.40.00 Glukóza v pevném stavu a glukózový sirup, bez pří
sady aromatických přípravků nebo barviv, obsahující 
v sušině nejméně 20 %, avšak méně než 50 % hmot
nostních fruktózy (s výjimkou invertního cukru)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/52 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1702.50.00 Chemicky čistá fruktóza, v pevném stavu  8 % E (vyl.) 

1702.60.00 Fruktóza v pevném stavu a fruktózový sirup, bez pří
sady aromatických přípravků nebo barviv a obsahující 
více než 50 % hmotnostních fruktózy v sušině (vyjma 
chemicky čisté fruktózy a invertního cukru)  

8 % E (vyl.) 

1702.90.00 Cukry v pevném stavu, včetně invertního cukru a che
micky čisté maltózy, a cukry a směsi cukerného sirupu 
obsahující 50 % hmotnostních fruktózy v sušině, bez 
přísady aromatických přípravků nebo barviv, umělý 
med, též smíšený s přírodním medem, a karamel (vy
jma třtinového nebo řepného cukru, chemicky čisté 
sacharózy, laktózy, javorového cukru, glukózy, fruk
tózy a jejich sirupů)  

8 % E (vyl.) 

1703.10.00 Třtinová melasa získaná extrakcí nebo rafinací cukru  8 % E (vyl.) 

1703.90.00 Řepná melasa získaná extrakcí nebo rafinací cukru  8 % E (vyl.) 

1704.10.00 Žvýkací guma, též obalená cukrem  20 % E (vyl.) 

1704.90.00 Cukrovinky neobsahující kakao, včetně bílé čokolády 
(vyjma žvýkací gumy)  

20 % E (vyl.) 

1801.00.00 Kakaové boby, též ve zlomcích, surové nebo pražené  8 % E (vyl.) 

1802.00.00 Kakaové skořápky, slupky a ostatní kakaové odpady  8 % E (vyl.) 

1803.10.00 Kakaová hmota (jiná než odtučněná)  8 % B (10 let) 

1803.20.00 Kakaová hmota, zcela nebo částečně odtučněná  8 % B (10 let) 

1804.00.00 Kakaové máslo, kakaový tuk a kakaový olej  8 % B (10 let) 

1805.00.00 Kakaový prášek neobsahující přidaný cukr ani jiná sla
didla  

8 % B (10 let) 

1806.10.00 Kakaový prášek, slazený  20 % E (vyl.) 

1806.20.00 Čokoláda a ostatní potravinové přípravky obsahující 
kakao, v blocích, v tabulkách nebo tyčích o hmotnosti 
vyšší než 2 kg nebo v tekutém nebo pastovitém stavu, 
ve formě prášku, granulí a podobně, v nádobách nebo 
v bezprostředním obalu o obsahu přesahujícím 2 kg 
(vyjma kakaového prášku)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/53 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1806.31.00 Čokoláda a ostatní přípravky obsahující kakao, v blo
cích, tabulkách nebo tyčích o hmotnosti nepřesahující 
2 kg, plněné  

20 % E (vyl.) 

1806.32.00 Čokoláda a ostatní potravinové přípravky obsahující 
kakao, v blocích, v tabulkách nebo tyčích o hmotnosti 
nepřesahující 2 kg (jiné než plněné)  

20 % E (vyl.) 

1806.90.00 Čokoláda a ostatní potravinové přípravky obsahující 
kakao, v nádobách nebo v bezprostředním obalu o ob
sahu nepřesahujícím 2 kg (jiné než bloky, tabulky 
nebo tyče a kakaový prášek)  

20 % E (vyl.) 

1901.10.00 Přípravky pro dětskou výživu, v balení pro drobný 
prodej, z mouky, krupice, krupičky, škrobu nebo sla
dových výtažků, neobsahující kakao nebo obsahující 
méně než 40 % hmotnostních kakaa, měřeno na zcela 
odtučněném základě, j. n.; a potravinové přípravky 
z mléka, kyselé smetany, syrovátky, jogurtu, kefíru 
nebo podobných výrobků čísel 0401 až 0404, neob
sahující kakao nebo obsahující méně než 5 % hmot
nostních kakaa, měřeno na zcela odtučněném základě, 
j. n.  

0 % E (vyl.) 

1901.20.00 Směsi a těsta z mouky, krupice, krupičky, škrobu nebo 
sladových výtažků, neobsahující kakao nebo obsahu
jící méně než 40 % hmotnostních kakaa, měřeno na 
zcela odtučněném základě, j. n.; a směsi a těsta 
z mléka, smetany, podmáslí, kyselého mléka, kyselé 
smetany, syrovátky, jogurtu, kefíru nebo podobných 
výrobků čísel 0401 až 0404, neobsahující kakao nebo 
obsahující méně než 5 % hmotnostních kakaa, měřeno 
na zcela odtučněném základě, j. n., pro přípravu pe
kařského zboží, jemného nebo trvanlivého pečiva čísla 
1905  

20 % E (vyl.) 

1901.90.10 Sladový výtažek; potravinové přípravky z mouky, kru
pice, krupičky, škrobu nebo sladových výtažků, neob
sahující kakao nebo obsahující méně než 40 % hmot
nostních kakaa, měřeno na zcela odtučněném základě, 
j. n., a potravinové přípravky z mléka, smetany, pod
máslí, kyselého mléka, kyselé smetany, syrovátky, jo
gurtu, kefíru a podobných výrobků čísel 0401 až 
0404, neobsahující kakao nebo obsahující méně než 
5 % hmotnostních kakaa, měřeno na zcela odtučně
ném základě, j. n. (jiné než přípravky pro dětskou vý
živu, v balení pro drobný prodej, a směsi a těsta pro 
přípravu pekařského zboží, jemného nebo trvanlivého 
pečiva čísla 1905) 

Sladové výtažky 20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/54 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1901.90.20 Sladový výtažek; potravinové přípravky z mouky, kru
pice, krupičky, škrobu nebo sladových výtažků, neob
sahující kakao nebo obsahující méně než 40 % hmot
nostních kakaa, měřeno na zcela odtučněném základě, 
j. n., a potravinové přípravky z mléka, smetany, pod
máslí, kyselého mléka, kyselé smetany, syrovátky, jo
gurtu, kefíru a podobných výrobků čísel 0401 až 
0404, neobsahující kakao nebo obsahující méně než 
5 % hmotnostních kakaa, měřeno na zcela odtučně
ném základě, j. n. (jiné než přípravky pro dětskou vý
živu, v balení pro drobný prodej, a směsi a těsta pro 
přípravu pekařského zboží, jemného nebo trvanlivého 
pečiva čísla 1905) 

Přípravky pro výrobu nápojů 20 % E (vyl.) 

1901.90.90 Sladový výtažek; potravinové přípravky z mouky, kru
pice, krupičky, škrobu nebo sladových výtažků, neob
sahující kakao nebo obsahující méně než 40 % hmot
nostních kakaa, měřeno na zcela odtučněném základě, 
j. n., a potravinové přípravky z mléka, smetany, pod
máslí, kyselého mléka, kyselé smetany, syrovátky, jo
gurtu, kefíru a podobných výrobků čísel 0401 až 
0404, neobsahující kakao nebo obsahující méně než 
5 % hmotnostních kakaa, měřeno na zcela odtučně
ném základě, j. n. (jiné než přípravky pro dětskou vý
živu, v balení pro drobný prodej, a směsi a těsta pro 
přípravu pekařského zboží, jemného nebo trvanlivého 
pečiva čísla 1905) 

Ostatní potravinové pří
pravky ze zboží čísel 0401 
až 0404, neobsahující kakao 
nebo obsahující méně než 
5 % hmotnostních kakaa, 
j. n. 

20 % C (15 let) 

1902.11.10 Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipra
vené, obsahující vejce 

Špagety, makarony nebo nu
dle, nenadívané ani jinak ne
připravené, obsahující vejce 

8 % E (vyl.) 

1902.11.20 Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipra
vené, obsahující vejce 

Instantní nudle, nenadívané 
ani jinak nepřipravené, obsa
hující vejce 

8 % E (vyl.) 

1902.11.90 Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipra
vené, obsahující vejce 

Ostatní nevařené těstoviny 
obsahující vejce, nenadívané 
ani jinak nepřipravené, j. n. 

20 % E (vyl.) 

1902.19.10 Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipra
vené, neobsahující vejce 

Makarony, špagety nebo nu
dle, neobsahující vejce 

8 % E (vyl.) 

1902.19.20 Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipra
vené, neobsahující vejce 

Instantní nudle, neobsahující 
vejce 

8 % E (vyl.) 

1902.19.90 Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipra
vené, neobsahující vejce 

Ostatní nevařené těstoviny 
neobsahující vejce, j. n. 

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/55 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1902.20.00 Těstoviny nadívané masem nebo jinými nádivkami, 
též vařené nebo jinak připravené  

8 % E (vyl.) 

1902.30.00 Těstoviny vařené nebo jinak připravené (jiné než nad
ívané)  

8 % E (vyl.) 

1902.40.00 Kuskus, též připravený  8 % E (vyl.) 

1903.00.00 Tapioka a její náhražky připravené ze škrobu, ve 
formě vloček, zrn, perel, prachu nebo v podobných 
formách  

20 % C (15 let) 

1904.10.10 Výrobky z obilovin získané bobtnáním nebo praže
ním, například pražené kukuřičné vločky – corn flakes 

Výrobky z obilovin získané 
bobtnáním nebo pražením, 
obsahující přidaný cukr, jiná 
sladidla nebo kakao 

20 % E (vyl.) 

1904.10.90 Výrobky z obilovin získané bobtnáním nebo praže
ním, například pražené kukuřičné vločky – corn flakes 

Ostatní výrobky z obilovin 
získané bobtnáním nebo pra
žením, j. n. 

20 % D (20 let) 

1904.20.00 Připravené potraviny získané z nepražených obilných 
vloček nebo ze směsí nepražených obilných vloček 
a pražených obilných vloček nebo nabobtnalých ob
ilovin  

20 % E (vyl.) 

1904.30.00 Pšenice bulgur ve formě zpracovaných zrn, získaná 
vařením tvrdých pšeničných zrn  

20 % E (vyl.) 

1904.90.00 Obiloviny (jiné než kukuřice) v zrnech nebo ve formě 
vloček nebo jinak zpracovaných zrn, předvařené nebo 
jinak připravené, j. n. (jiné než mouka, krupice a kru
pička, připravené potraviny získané bobtnáním nebo 
pražením nebo z nepražených obilných vloček nebo 
ze směsí nepražených obilných vloček a pražených 
obilných vloček nebo nabobtnalých obilovin a pšenice 
bulgur)  

20 % E (vyl.) 

1905.10.00 Křupavý chléb  20 % E (vyl.) 

1905.20.00 Perník a podobné výrobky, též obsahující kakao  20 % E (vyl.) 

1905.31.10 Sladké sušenky – – –  S obsahem smetany 
nebo čokolády 

20 % E (vyl.) 

1905.31.90 Sladké sušenky – – –  Ostatní 20 % E (vyl.) 

1905.32.10 Oplatky a malé oplatky – – –  Hostie 20 % E (vyl.) 

1905.32.20 Oplatky a malé oplatky – – –  S obsahem smetany 
nebo čokolády 

20 % E (vyl.) 

1905.32.90 Oplatky a malé oplatky – – –  Ostatní 20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/56 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

1905.40.00 Suchary, opékaný chléb a podobné opékané výrobky  20 % E (vyl.) 

1905.90.10 Pekařské zboží, jemné nebo trvanlivé pečivo, též obsa
hující kakao; hostie, prázdné oplatky používané pro 
farmaceutické účely, oplatky na zalepování, rýžový pa
pír a podobné výrobky (vyjma křupavého chleba, per
níku a podobných výrobků, sladkých sušenek, oplatek, 
neuvedených malých oplatek, sucharů, opékaného 
chleba a podobných opékaných výrobků) 

Jemné nebo trvanlivé pečivo 
a lívance 

20 % E (vyl.) 

1905.90.20 Pekařské zboží, jemné nebo trvanlivé pečivo, též obsa
hující kakao; hostie, prázdné oplatky používané pro 
farmaceutické účely, oplatky na zalepování, rýžový pa
pír a podobné výrobky (vyjma křupavého chleba, per
níku a podobných výrobků, sladkých sušenek, oplatek, 
neuvedených malých oplatek, sucharů, opékaného 
chleba a podobných opékaných výrobků) 

Pizza 20 % E (vyl.) 

1905.90.30 Pekařské zboží, jemné nebo trvanlivé pečivo, též obsa
hující kakao; hostie, prázdné oplatky používané pro 
farmaceutické účely, oplatky na zalepování, rýžový pa
pír a podobné výrobky (vyjma křupavého chleba, per
níku a podobných výrobků, sladkých sušenek, oplatek, 
neuvedených malých oplatek, sucharů, opékaného 
chleba a podobných opékaných výrobků) 

Křupavé aromatizované po
traviny 

20 % E (vyl.) 

1905.90.40 Pekařské zboží, jemné nebo trvanlivé pečivo, též obsa
hující kakao; hostie, prázdné oplatky používané pro 
farmaceutické účely, oplatky na zalepování, rýžový pa
pír a podobné výrobky (vyjma křupavého chleba, per
níku a podobných výrobků, sladkých sušenek, oplatek, 
neuvedených malých oplatek, sucharů, opékaného 
chleba a podobných opékaných výrobků) 

Běžný chléb 20 % E (vyl.) 

1905.90.90 Pekařské zboží, jemné nebo trvanlivé pečivo, též obsa
hující kakao; hostie, prázdné oplatky používané pro 
farmaceutické účely, oplatky na zalepování, rýžový pa
pír a podobné výrobky (vyjma křupavého chleba, per
níku a podobných výrobků, sladkých sušenek, oplatek, 
neuvedených malých oplatek, sucharů, opékaného 
chleba a podobných opékaných výrobků) 

Ostatní pečivo, j. n. 20 % E (vyl.) 

2001.10.00 Okurky salátové a okurky nakládačky, připravené 
nebo konzervované v octě nebo kyselině octové  

20 % E (vyl.) 

2001.90.00 Zelenina, ovoce, ořechy a jiné jedlé části rostlin, při
pravené nebo konzervované v octě nebo kyselině 
octové (vyjma salátových okurek a okurek nakládaček)  

20 % E (vyl.) 

2002.10.00 Rajčata celá nebo kousky rajčat, připravená nebo kon
zervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové  

20 % E (vyl.) 

2002.90.00 Rajčata připravená nebo konzervovaná jinak než 
v octě nebo kyselině octové (kromě celých rajčat nebo 
kousků rajčat)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/57 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2003.10.00 Houby rodu Agaricus, připravené nebo konzervované 
jinak než v octě nebo kyselině octové  

20 % C (15 let) 

2003.90.00 Houby a lanýže, připravené nebo konzervované jinak 
než v octě nebo kyselině octové (jiné než houby rodu 
Agaricus)  

20 % C (15 let) 

2004.10.00 Brambory, připravené nebo konzervované jinak než 
v octě nebo kyselině octové, zmrazené  

20 % C (15 let) 

2004.90.00 Zelenina a zeleninové směsi, připravené nebo konzer
vované jinak než v octě nebo kyselině octové, zmra
zené (jiné než konzervované cukrem a rajčata, houby, 
lanýži a brambory, nesmíchané)  

20 % C (15 let) 

2005.10.00 Homogenizovaná zelenina v balení pro drobný prodej 
jako dětská výživa nebo pro dietní účely, v uzavřených 
obalech o hmotnosti nepřesahující 250 g  

20 % C (15 let) 

2005.20.00 Brambory, připravené nebo konzervované jinak než 
v octě nebo kyselině octové (jiné než zmrazené)  

20 % C (15 let) 

2005.40.00 Hrách setý (Pisum sativum), připravený nebo konzervo
vaný jinak než v octě nebo kyselině octové (jiný než 
zmrazený)  

20 % C (15 let) 

2005.51.00 Vyloupané fazole (Vigna spp., Phaseolus spp.), připra
vené nebo konzervované jinak než v octě nebo kyse
lině octové (jiné než zmrazené)  

20 % C (15 let) 

2005.59.00 Nevyloupané fazole (Vigna spp., Phaseolus spp.), připra
vené nebo konzervované jinak než v octě nebo kyse
lině octové (jiné než zmrazené)  

20 % C (15 let) 

2005.60.00 Chřest, připravený nebo konzervovaný jinak než 
v octě nebo kyselině octové (jiný než zmrazený)  

20 % C (15 let) 

2005.70.00 Olivy, připravené nebo konzervované jinak než v octě 
nebo kyselině octové (jiné než zmrazené)  

20 % C (15 let) 

2005.80.00 Kukuřice cukrová (Zea Mays var. Saccharata), připra
vená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyse
lině octové (jiná než zmrazená)  

20 % C (15 let) 

2005.91.00 Bambusové výhonky, připravené nebo konzervované 
jinak než v octě nebo kyselině octové (jiné než zmra
zené)  

20 % C (15 let) 

2005.99.00 Zelenina a zeleninové směsi, připravené nebo konzer
vované jinak než v octě, nezmrazené (jiné než konzer
vované cukrem, homogenizovaná zelenina položky 
2005.10 a rajčata, houby, lanýže, brambory, hrách (Pi
sum sativum), fazole ((Vigna, Phaseolus), chřest, olivy, 
kukuřice cukrová (Zea Mays var. Saccharata) a bambu
sové výhonky, nesmíchané)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/58 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2006.00.00 Zelenina, ovoce, ořechy, ovocné kůry a slupky a jiné 
jedlé části rostlin, konzervované cukrem (máčením, 
glazováním nebo kandováním)  

20 % E (vyl.) 

2007.10.00 Homogenizované džemy, želé, marmelády, ovocné po
mazánky, ovocné nebo ořechové protlaky (pyré) a oře
chové pasty, získané vařením, též s přídavkem cukru 
nebo jiných sladidel, v balení pro drobný prodej jako 
dětská výživa nebo pro dietní účely, v obalech o hmot
nosti nepřesahující 250 g  

20 % E (vyl.) 

2007.91.00 Džemy, želé, marmelády, pomazánky, protlaky a pasty 
z citrusového ovoce, získané vařením, též s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel (jiné než homogenizované 
přípravky podpoložky 2007.10)  

20 % E (vyl.) 

2007.99.10 Džemy, želé, marmelády, pomazánky, protlaky (pyré) 
nebo pasty z ovoce, získané vařením, též s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel (jiné než z citrusového 
ovoce a homogenizované přípravky položky 2007 10) 

Protlaky (pyré) nebo pasty 
z podzemnice olejné (ara
šídů), s přídavkem cukru 
nebo jiných sladidel 

20 % E (vyl.) 

2007.99.90 Džemy, želé, marmelády, pomazánky, protlaky (pyré) 
nebo pasty z ovoce, získané vařením, též s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel (jiné než z citrusového 
ovoce a homogenizované přípravky položky 2007 10) 

Ostatní přípravky, též s pří
davkem cukru nebo jiných 
sladidel, j. n. 

20 % E (vyl.) 

2008.11.10 Podzemnice olejná (arašídy), upravená nebo konzervo
vaná (jiná než konzervovaná cukrem) 

Podzemnice olejná (arašídy); 
arašídové máslo, konzervo
vané 

20 % C (15 let) 

2008.11.90 Podzemnice olejná (arašídy), upravená nebo konzervo
vaná (jiná než konzervovaná cukrem) 

Ostatní ořechy, podzemnice 
olejná (arašídy) a jiná semena 
(jiné než arašídové máslo) 

20 % C (15 let) 

2008.19.00 Ořechy a jiná semena, včetně směsí, upravené nebo 
konzervované (jiné než upravené nebo konzervované 
v octě, konzervované cukrem, ale nenaložené v sirupu, 
džemy, ovocná želé, marmelády, ovocné pomazánky, 
ovocné protlaky (pyré) a pasty, získané vařením, a ara
šídy (burské oříšky))  

20 % C (15 let) 

2008.20.00 Ananasy, upravené nebo konzervované, též s přídav
kem cukru nebo jiných sladidel nebo alkoholu (jiné 
než konzervované cukrem, ale nenaložené v sirupu, 
a džemy, ovocná želé, marmelády, ovocné pomazánky, 
ovocné protlaky (pyré) a pasty, získané vařením)  

20 % E (vyl.) 

2008.30.00 Citrusové plody, upravené nebo konzervované, též 
s přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo alkoholu, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

2008.40.00 Hrušky, upravené nebo konzervované, též s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel nebo alkoholu, j. n.  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/59 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2008.50.00 Meruňky, upravené nebo konzervované, též s přídav
kem cukru nebo jiných sladidel nebo alkoholu (jiné 
než konzervované cukrem, ale nenaložené v sirupu, 
a džemy, ovocná želé, marmelády, ovocné pomazánky, 
ovocné protlaky (pyré) a pasty, získané vařením)  

20 % C (15 let) 

2008.60.00 Třešně, upravené nebo konzervované, též s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel nebo alkoholu (jiné než 
konzervované cukrem, ale nenaložené v sirupu, 
a džemy, ovocná želé, marmelády, ovocné pomazánky, 
ovocné protlaky (pyré) a pasty, získané vařením)  

20 % C (15 let) 

2008.70.00 Broskve, včetně nektarinek, upravené nebo konzervo
vané, též s přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo 
alkoholu (jiné než konzervované cukrem, ale nenalo
žené v sirupu, a džemy, ovocná želé, marmelády, 
ovocné pomazánky, ovocné protlaky (pyré) a pasty, 
získané vařením)  

20 % C (15 let) 

2008.80.00 Jahody, upravené nebo konzervované, též s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel nebo alkoholu, j. n.  

20 % C (15 let) 

2008.91.00 Palmová jádra, upravená nebo konzervovaná, též s pří
davkem cukru nebo jiných sladidel nebo alkoholu 
(jiná než upravená nebo konzervovaná v octě)  

20 % C (15 let) 

2008.93.00 Brusinky (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos, 
Vaccinium vitis-idaea), upravené nebo konzervované, též 
s přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo alkoholu, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

2008.97.00 Směsi ovoce, ořechů a jiných jedlých částí rostlin, 
upravené nebo konzervované, též s přídavkem cukru 
nebo jiných sladidel nebo alkoholu (jiné než směsi 
ořechů, arašídů (burských oříšků) a jiných semen a pří
pravků typu „müsli“ z nepražených obilných vloček 
podpoložky 1904.20.10 a upravené nebo konzervo
vané v octě, konzervované cukrem, ale nepřeměněné 
na sirup, a džemy, ovocná želé, marmelády, ovocné 
pomazánky, ovocné protlaky (pyré) a pasty, získané 
vařením)  

20 % C (15 let) 

2008.99.00 Ovoce a jiné jedlé části rostlin, upravené nebo konzer
vované, též s přídavkem cukru nebo jiných sladidel 
nebo alkoholu (jiné než upravené nebo konzervované 
v octě, konzervované cukrem, ale nepřeměněné na si
rup, džemy, ovocná želé, marmelády, ovocné poma
zánky, ovocné protlaky (pyré) a pasty, získané vaře
ním, a ořechy, arašídy (burské oříšky) a jiná semena, 
ananasy, citrusové plody, hrušky, meruňky, třešně, 
broskve, jahody, palmová jádry a brusinky)  

20 % C (15 let) 

2009.11.00 Zmrazená pomerančová šťáva, nezkvašená, též s pří
davkem cukru nebo jiných sladidel (vyjma s přídav
kem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/60 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2009.12.00 Pomerančová šťáva, nezkvašená, s hodnotou Brix ne
přesahující 20 při 20 °C, též s přídavkem cukru nebo 
jiných sladidel (jiná než s přídavkem alkoholu a zmra
zená)  

20 % E (vyl.) 

2009.19.00 Pomerančová šťáva, nezkvašená, též s přídavkem cu
kru nebo jiných sladidel (jiná než s přídavkem alko
holu, zmrazená a s hodnotou Brix nepřesahující 20 
při 20 °C)  

20 % E (vyl.) 

2009.21.00 Grapefruitová šťáva, nezkvašená, s hodnotou Brix ne
přesahující 20 při 20 °C, též s přídavkem cukru nebo 
jiných sladidel (vyjma s přídavkem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2009.29.00 Grapefruitová šťáva, nezkvašená, s hodnotou Brix pře
vyšující 20 při 20 °C, též s přídavkem cukru nebo ji
ných sladidel (vyjma s přídavkem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2009.31.00 Šťáva z jednoho druhu citrusového ovoce, nezkvašená, 
s hodnotou Brix nepřesahující 20 při 20 °C, též s pří
davkem cukru nebo jiných sladidel (jiná než s přídav
kem alkoholu, směsi, pomerančová šťáva a grapefrui
tová šťáva)  

20 % E (vyl.) 

2009.39.00 Šťáva z jednoho druhu citrusového ovoce, nezkvašená, 
s hodnotou Brix převyšující 20 při 20 °C, též s přídav
kem cukru nebo jiných sladidel (jiná než s přídavkem 
alkoholu, směsi, pomerančová šťáva a grapefruitová 
šťáva)  

20 % E (vyl.) 

2009.41.00 Ananasová šťáva, nezkvašená, s hodnotou Brix nepře
sahující 20 při 20 °C, též s přídavkem cukru nebo ji
ných sladidel (vyjma s přídavkem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2009.49.00 Ananasová šťáva, nezkvašená, s hodnotou Brix převy
šující 20 při 20 °C, též s přídavkem cukru nebo jiných 
sladidel (vyjma s přídavkem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2009.50.00 Rajčatová šťáva, nezkvašená, též s přídavkem cukru 
nebo jiných sladidel (vyjma s přídavkem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2009.61.00 Hroznová šťáva, včetně vinného moštu, nezkvašená, 
s hodnotou Brix nepřesahující 30 při 20 °C, též s pří
davkem cukru nebo jiných sladidel (vyjma s přídavkem 
alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2009.69.00 Hroznová šťáva, včetně vinného moštu, nezkvašená, 
s hodnotou Brix převyšující 30 při 20 °C, též s přídav
kem cukru nebo jiných sladidel (vyjma s přídavkem al
koholu)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/61 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2009.71.00 Jablečná šťáva, nezkvašená, s hodnotou Brix nepřesa
hující 20 při 20 °C, též s přídavkem cukru nebo jiných 
sladidel (vyjma s přídavkem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2009.79.00 Jablečná šťáva, nezkvašená, s hodnotou Brix převyšu
jící 20 při 20 °C, též s přídavkem cukru nebo jiných 
sladidel (vyjma s přídavkem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2009.81.10 Brusinková šťáva (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium 
oxycoccos, Vaccinium vitis-idaea), nezkvašená, též s pří
davkem cukru nebo jiných sladidel (vyjma s přídavkem 
alkoholu) 

– – – Brusinková šťáva (Vac
cinium) z jakéhokoliv 
jednoho druhu ovoce 
nebo zeleniny 

20 % E (vyl.) 

2009.81.20 Brusinková šťáva (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium 
oxycoccos, Vaccinium vitis-idaea), nezkvašená, též s pří
davkem cukru nebo jiných sladidel (vyjma s přídavkem 
alkoholu) 

– – –  Šťáva z jakéhokoliv 
jednoho druhu ovoce 
nebo zeleniny 

20 % E (vyl.) 

2009.89.00 Šťáva z ovoce nebo zeleniny, nezkvašená, též s přídav
kem cukru nebo jiných sladidel (jiná než s přídavkem 
alkoholu, směsi a šťávy z citrusového ovoce, ananasů, 
rajčat, hroznů, včetně vinného moštu, jablek a brusi
nek)  

20 % E (vyl.) 

2009.90.00 Směsi ovocných šťáv, včetně vinného moštu, a zeleni
nových šťáv, nezkvašené, též s přídavkem cukru nebo 
jiných sladidel (vyjma s přídavkem alkoholu)  

20 % E (vyl.) 

2101.11.00 Výtažky, esence (tresti) a koncentráty z kávy  20 % E (vyl.) 

2101.12.10 Přípravky na bázi výtažků, esencí (trestí) nebo koncen
trátů z kávy nebo na bázi kávy 

Přípravky na bázi kávy: in
stantní káva 

20 % E (vyl.) 

2101.12.90 Přípravky na bázi výtažků, esencí (trestí) nebo koncen
trátů z kávy nebo na bázi kávy 

Jiné přípravyk na bázi kávy 
(jiné než instantní káva), j. n. 

20 % E (vyl.) 

2101.20.10 Výtažky, esence (tresti) a koncentráty z čaje nebo maté 
a přípravky na bázi těchto výtažků, esencí (trestí) nebo 
koncentrátů nebo na bázi čaje nebo maté 

Přípravky na bázi čaje nebo 
maté: instantní čaj 

20 % E (vyl.) 

2101.20.90 Výtažky, esence (tresti) a koncentráty z čaje nebo maté 
a přípravky na bázi těchto výtažků, esencí (trestí) nebo 
koncentrátů nebo na bázi čaje nebo maté 

Jiné přípravyk na bázi čaje 
nebo maté (jiné než instantní 
čaj), j. n. 

20 % E (vyl.) 

2101.30.00 Pražená čekanka a jiné pražené kávové náhražky a vý
tažky, esence (tresti) a koncentráty z nich  

20 % E (vyl.) 

2102.10.10 Aktivní droždí Pivovarské kvasnice 8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/62 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2102.10.20 Aktivní droždí Pekařské droždí 8 % B (10 let) 

2102.10.90 Aktivní droždí Jiné aktivní droždí, j. n. 8 % B (10 let) 

2102.20.00 Neaktivní droždí; jiné neživé jednobuněčné mikroor
ganismy (jiné než balené jako léčivé přípravky)  

8 % B (10 let) 

2102.30.00 Hotové prášky do pečiva  8 % C (15 let) 

2103.10.00 Sójová omáčka  8 % E (vyl.) 

2103.20.00 Kečup a jiné omáčky z rajčat  20 % C (15 let) 

2103.30.00 Hořčičná mouka, též připravená, a hořčice  20 % E (vyl.) 

2103.90.10 Přípravky pro omáčky a připravené omáčky; směsi ko
ření a směsi přísady pro ochucení (vyjma sójové 
omáčky, kečupu a jiných omáček z rajčat, hořčice 
a hořčičné mouky) 

Salátové dresinky 20 % E (vyl.) 

2103.90.90 Přípravky pro omáčky a připravené omáčky; směsi ko
ření a směsi přísad pro ochucení (vyjma sójové 
omáčky, kečupu a jiných omáček z rajčat, hořčice 
a hořčičné mouky) 

Jiné kořenící směsi a směsi 
přísad pro ochucení; j. n. 

20 % E (vyl.) 

2104.10.00 Polévky a bujóny a přípravky pro polévky a bujóny  20 % E (vyl.) 

2104.20.10 Potravinové přípravky sestávající z jemně homogeni
zovaných směsí dvou nebo více základních složek 
jako masa, ryb, zeleniny nebo ovoce, v balení pro 
drobný prodej jako dětská výživa nebo pro dietní 
účely, v uzavřených obalech o hmotnosti nepřesahující 
250 g 

Dětská výživa 0 % A (5 let) 

2104.20.90 Potravinové přípravky sestávající z jemně homogeni
zovaných směsí dvou nebo více základních složek 
jako masa, ryb, zeleniny nebo ovoce, v balení pro 
drobný prodej jako dětská výživa nebo pro dietní 
účely, v uzavřených obalech o hmotnosti nepřesahující 
250 g 

Homogenizované směsi po
travinových přípravků (jiné 
než dětská výživa), j. n. 

20 % C (15 let) 

2105.00.10 Zmrzlina a podobné výrobky, též s obsahem kakaa Zmrzlina 20 % E (vyl.) 

2105.00.90 Zmrzlina a podobné výrobky, též s obsahem kakaa Podobné výrobky (kromě 
zmrzliny) 

20 % E (vyl.) 

2106.10.00 Bílkovinné koncentráty a bílkovinné texturované látky  20 % E (vyl.) 

2106.90.10 Potravinové přípravky, j. n. Potravinové přípravky z mouky 
nebo krupičky 

20 % C (15 let) 

2106.90.20 Potravinové přípravky, j. n. Přípravky pro nealkoholické 
nápoje nebo cordialy 

20 % C (15 let) 

2106.90.30 Potravinové přípravky, j. n. Přípravky pro nápoje, jiné 
než na bázi mléka 

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/63 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2106.90.40 Potravinové přípravky, j. n. Směs pro přípravu zmrzliny 20 % C (15 let) 

2106.90.50 Potravinové přípravky, j. n. Koncentráty a premixy pro 
výrobu chleba 

20 % C (15 let) 

2106.90.90 Potravinové přípravky, j. n. Ostatní potravinové pří
pravky, j. n. 

20 % D (20 let) 

2201.10.10 Minerální vody a sodovky, bez přídavku cukru nebo ji
ných sladidel, nearomatizované 

Přírodní minerální vody 1,00 USD za 
litr 

E (vyl.) 

2201.10.90 Minerální vody a sodovky, bez přídavku cukru nebo ji
ných sladidel, nearomatizované 

Jiné minerální vody (kromě 
přírodních) 

1,00 USD za 
litr 

E (vyl.) 

2201.90.00 Běžná přírodní voda, bez přídavku cukru nebo jiných 
sladidel, nearomatizovaná; led a sníh (jiné než mine
rální vody a sodovky, mořská voda, destilovaná voda, 
vodivostní voda nebo voda podobné čistoty)  

1,00 USD za 
litr 

E (vyl.) 

2202.10.10 Voda, včetně minerálních vod a sodovek, s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel nebo aromatizovaná, 
k přímé spotřebě jako nápoj 

Voda, včetně minerálních 
vod a sodovek, s přídavkem 
cukru 

1,00 USD za 
litr 

E (vyl.) 

2202.10.20 Voda, včetně minerálních vod a sodovek, s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel nebo aromatizovaná, 
k přímé spotřebě jako nápoj 

Voda, včetně minerálních 
vod a sodovek, s přídavkem 
jiných sladidel 

1,00 USD za 
litr 

E (vyl.) 

2202.10.90 Voda, včetně minerálních vod a sodovek, s přídavkem 
cukru nebo jiných sladidel nebo aromatizovaná, 
k přímé spotřebě jako nápoj 

Voda, včetně minerálních 
vod a sodovek, aromatizo
vaná nebo j. n. 

1,00 USD za 
litr 

E (vyl.) 

2202.90.00 Nealkoholické nápoje (jiné než voda, ovocné nebo ze
leninové šťávy a mléko)  

1,00 USD za 
litr 

E (vyl.) 

2203.00.10 Pivo ze sladu Pivo ze sladu s obsahem al
koholu méně než 3 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2203.00.90 Pivo ze sladu – – –  Ostatní Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2204.10.10 Šumivé víno z čerstvých hroznů Šumivé víno s objemovým 
obsahem alkoholu nepřesa
hujícím 15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2204.10.90 Šumivé víno z čerstvých hroznů Šumivé víno s objemovým 
obsahem alkoholu převyšují
cím 15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2204.21.10 Víno z čerstvých hroznů, včetně vína obohaceného al
koholem, a vinný mošt, jehož kvašení bylo zastaveno 
přidáním alkoholu, v nádobách o obsahu nepřesahují
cím 2 l (vyjma šumivého vína) 

Jiné víno s objemovým obsa
hem alkoholu nepřesahujícím 
15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2204.21.90 Víno z čerstvých hroznů, včetně vína obohaceného al
koholem, a vinný mošt, jehož kvašení bylo zastaveno 
přidáním alkoholu, v nádobách o obsahu nepřesahují
cím 2 l (vyjma šumivého vína) 

Jiné víno s objemovým obsa
hem alkoholu převyšujícím 
15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/64 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2204.29.10 Víno z čerstvých hroznů, včetně vína obohaceného al
koholem, a vinný mošt, jehož kvašení bylo zastaveno 
přidáním alkoholu, v nádobách o obsahu převyšujícím 
2 l (vyjma šumivého vína) 

Jiné víno z čerstvých hroznů, 
včetně vína obohaceného al
koholem, s objemovým obsa
hem alkoholu nepřesahujícím 
15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2204.29.90 Víno z čerstvých hroznů, včetně vína obohaceného al
koholem, a vinný mošt, jehož kvašení bylo zastaveno 
přidáním alkoholu, v nádobách o obsahu převyšujícím 
2 l (vyjma šumivého vína) 

S objemovým obsahem alko
holu převyšujícím 15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2204.30.00 Vinný mošt, mající skutečný objemový obsah alkoholu 
převyšující 0,5 % obj. (vyjma vinného moštu, jehož 
kvašení bylo zastaveno přidáním alkoholu)  

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2205.10.10 Vermut a ostatní víno z čerstvých hroznů, připravené 
pomocí aromatických bylin nebo jiných aromatických 
látek, v nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 l 

Mešní víno, v nádobách o ob
sahu menším než 2 l 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2205.10.20 Vermut a ostatní víno z čerstvých hroznů, připravené 
pomocí aromatických bylin nebo jiných aromatických 
látek, v nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 l 

Vermut a víno z čerstvých 
hroznů, aromatizované, s ob
jemovým obsahem alkoholu 
nepřesahujícím 15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2205.10.90 Vermut a ostatní víno z čerstvých hroznů, připravené 
pomocí aromatických bylin nebo jiných aromatických 
látek, v nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 l 

Jiné víno s objemovým obsa
hem alkoholu převyšujícím 
15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2205.90.10 Vermut a ostatní víno z čerstvých hroznů, připravené 
pomocí aromatických bylin nebo jiných aromatických 
látek, v nádobách o obsahu převyšujícím 2 l 

Ostatní mešní víno, j. n. Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2205.90.20 Vermut a ostatní víno z čerstvých hroznů, připravené 
pomocí aromatických bylin nebo jiných aromatických 
látek, v nádobách o obsahu převyšujícím 2 l 

Jiné víno s objemovým obsa
hem alkoholu nepřesahujícím 
15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2205.90.90 Vermut a ostatní víno z čerstvých hroznů, připravené 
pomocí aromatických bylin nebo jiných aromatických 
látek, v nádobách o obsahu převyšujícím 2 l 

Jiné víno s objemovým obsa
hem alkoholu převyšujícím 
15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2206.00.10 Jablečné víno, hruškové víno, medovina a ostatní kva
šené (fermentované) nápoje a směsi kvašených (fer
mentovaných) nápojů s nealkoholickými nápoji, j. n. 
(kromě piva, vína z čerstvých hroznů, vinného moštu, 
vermutu a ostatního vína z čerstvých hroznů, připra
veného pomocí aromatických bylin nebo jiných aro
matických látek) 

– – – S objemovým obsa
hem alkoholu nepře
sahujícím 15 % 

Více než 30 % 
nebo 2,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2206.00.90 Jablečné víno, hruškové víno, medovina a ostatní kva
šené (fermentované) nápoje a směsi kvašených (fer
mentovaných) nápojů s nealkoholickými nápoji, j. n. 
(kromě piva, vína z čerstvých hroznů, vinného moštu, 
vermutu a ostatního vína z čerstvých hroznů, připra
veného pomocí aromatických bylin nebo jiných aro
matických látek) 

Jiné kvašené (fermentované) 
nápoje s objemovým obsa
hem alkoholu převyšujícím 
15 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2207.10.00 Ethylalkohol nedenaturovaný se skutečným obsahem 
alkoholu 80 % nebo více  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/65 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2207.20.00 Ethylalkohol a ostatní destiláty, denaturované, s jakým
koliv obsahem alkoholu  

8 % E (vyl.) 

2208.20.10 Destiláty z vinných matolin nebo hroznů Destiláty z vinných matolin 
nebo hroznů, s objemovým 
obsahem alkoholu nepřesa
hujícím 30 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.20.20 Destiláty z vinných matolin nebo hroznů Destiláty z vinných matolin 
nebo hroznů, s objemovým 
obsahem alkoholu převyšují
cím 30 %, avšak nižším než 
57,12 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.20.90 Destiláty z vinných matolin nebo hroznů Destiláty z vinných matolin 
nebo hroznů, s objemovým 
obsahem alkoholu 57,12 % 
nebo vyšším 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.30.10 Whisky Whisky s objemovým obsa
hem alkoholu nepřesahujícím 
30 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.30.20 Whisky Whisky s objemovým obsa
hem alkoholu převyšujícím 
30 %, avšak nižším než 
57,12 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.30.90 Whisky Whisky s objemovým obsa
hem alkoholu 57,12 % nebo 
více 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.40.10 Rum a jiné destiláty získané destilací kvašených (fer
mentovaných) produktů z cukrové třtiny 

Rum a pálenka z cukrové 
třtiny s objemovým obsahem 
alkoholu nepřesahujícím 
30 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.40.20 Rum a jiné destiláty získané destilací kvašených (fer
mentovaných) produktů z cukrové třtiny 

Rum a pálenka z cukrové 
třtiny s objemovým obsahem 
alkoholu převyšujícím 30 %, 
avšak nižším než 57,12 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.40.90 Rum a jiné destiláty získané destilací kvašených (fer
mentovaných) produktů z cukrové třtiny 

Rum a pálenka z cukrové 
třtiny s objemovým obsahem 
alkoholu 57,12 % nebo více 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.50.10 Gin a jalovcová Gin a jalovcová s objemovým 
obsahem alkoholu nepřesa
hujícím 30 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.50.20 Gin a jalovcová Gin a jalovcová s objemovým 
obsahem alkoholu převyšují
cím 30 %, avšak nižším než 
57,12 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.50.90 Gin a jalovcová Gin a jalovcová s objemovým 
obsahem alkoholu 57,12 % 
nebo více 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.60.10 Vodka Vodka s objemovým obsa
hem alkoholu nepřesahujícím 
30 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.60.20 Vodka Vodka s objemovým obsa
hem alkoholu převyšujícím 
30 %, avšak nižším než 
57,12 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/66 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2208.60.90 Vodka Vodka s objemovým obsa
hem alkoholu 57,12 % nebo 
více 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.70.10 Likéry a cordialy Likéry s objemovým obsa
hem alkoholu nepřesahujícím 
30 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.70.12 Likéry a cordialy Likéry s objemovým obsa
hem alkoholu převyšujícím 
30 %, avšak nižším než 
57,12 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.70.19 Likéry a cordialy Likéry s objemovým obsa
hem alkoholu 57,12 % nebo 
více 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.70.21 Likéry a cordialy Cordialy s objemovým obsa
hem alkoholu nepřesahujícím 
30 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.70.22 Likéry a cordialy Cordialy s objemovým obsa
hem alkoholu převyšujícím 
30 %, avšak nižším než 
57,12 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.70.29 Likéry a cordialy Cordialy s objemovým obsa
hem alkoholu 57,12 % nebo 
více 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.90.11 Ethylalkohol s objemovým obsahem alkoholu nižším 
než 80 % obj., nedenaturovaný; destiláty a jiné lihové 
nápoje (jiné než složené alkoholické přípravky použí
vané k výrobě nápojů, destiláty z vinných matolin 
nebo hroznů, whisky, rum a jiné destiláty získané de
stilací kvašených (fermentovaných) produktů z cukrové 
třtiny, pálenka z cukrové třtiny, gin, jalovcová, vodka, 
likéry a cordialy) 

Jiné lihové nápoje s objemo
vým obsahem alkoholu ne
přesahujícím 30 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.90.21 Ethylalkohol s objemovým obsahem alkoholu nižším 
než 80 % obj., nedenaturovaný; destiláty a jiné lihové 
nápoje (jiné než složené alkoholické přípravky použí
vané k výrobě nápojů, destiláty z vinných matolin 
nebo hroznů, whisky, rum a jiné destiláty získané de
stilací kvašených (fermentovaných) produktů z cukrové 
třtiny, pálenka z cukrové třtiny, gin, jalovcová, vodka, 
likéry a cordialy) 

Jiné lihové nápoje s objemo
vým obsahem alkoholu pře
vyšujícím 30 %, avšak nižším 
než 57,12 % 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2208.90.99 Ethylalkohol s objemovým obsahem alkoholu nižším 
než 80 % obj., nedenaturovaný; destiláty a jiné lihové 
nápoje (jiné než složené alkoholické přípravky použí
vané k výrobě nápojů, destiláty z vinných matolin 
nebo hroznů, whisky, rum a jiné destiláty získané de
stilací kvašených (fermentovaných) produktů z cukrové 
třtiny, pálenka z cukrové třtiny, gin, jalovcová, vodka, 
likéry a cordialy) 

Jiné lihové nápoje s objemo
vým obsahem alkoholu 
57,12 % nebo vyšším 

Více než 30 % 
nebo 3,00 USD 

za litr 

E (vyl.) 

2209.00.00 Stolní ocet, zkvašený stolní ocet a jeho náhražky zís
kané z kyseliny octové  

20 % E (vyl.) 

2301.10.00 Moučky, šroty a pelety, z masa nebo drobů, nezpůso
bilé k lidskému požívání; škvarky  

5 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/67 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2301.20.00 Moučky, šroty a pelety, z ryb nebo korýšů, měkkýšů 
nebo jiných vodních bezobratlých, nezpůsobilé k lid
skému požívání  

5 % B (10 let) 

2302.10.00 Kukuřičné otruby, vedlejší mlýnské produkty a jiné 
zbytky, též ve tvaru pelet, po prosévání, mletí nebo ji
ném zpracování  

5 % B (10 let) 

2302.30.00 Pšeničné otruby, vedlejší mlýnské produkty a jiné 
zbytky, též ve tvaru pelet, po prosévání, mletí nebo ji
ném zpracování  

5 % B (10 let) 

2302.40.00 Otruby, vedlejší mlýnské produkty a jiné zbytky z obilí, 
též ve tvaru pelet, po prosévání, mletí nebo jiném 
zpracování (jiné než kukuřičné a pšeničné)  

5 % B (10 let) 

2302.50.00 Luštěninové otruby, vedlejší mlýnské produkty a jiné 
zbytky, též ve tvaru pelet, po prosévání, mletí nebo ji
ném zpracování  

5 % B (10 let) 

2303.10.00 Škrobárenské a podobné zbytky  8 % B (10 let) 

2303.20.00 Řepné řízky, bagasa a jiné cukrovarnické odpady  8 % B (10 let) 

2303.30.00 Pivovarnické nebo lihovarnické mláto a odpady  8 % B (10 let) 

2304.00.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci sójového oleje  

8 % B (10 let) 

2305.00.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci podzemnicového oleje  

8 % B (10 let) 

2306.10.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci z bavlníkových semen  

8 % B (10 let) 

2306.20.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci z lněných semen  

8 % B (10 let) 

2306.30.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci ze slunečnicových semen  

8 % B (10 let) 

2306.41.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci semen řepky nebo řepky 
olejky s nízkým obsahem kyseliny erukové (produku
jící stálý olej o obsahu kyseliny erukové nižším než 
2 % hmotnostní a produkující pevnou složku o obsahu 
glukosinolátů nižším než 30 mikromolů/gram)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/68 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2306.49.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci ze semen řepky nebo řepky 
olejky s vysokým obsahem kyseliny erukové (produku
jící stálý olej o obsahu kyseliny erukové 2 % nebo vy
šším a produkující pevnou složku glukosinolátů 30 mi
kromolů/gram nebo vyšším)  

8 % B (10 let) 

2306.50.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci z kokosových ořechů nebo ko
pry  

8 % E (vyl.) 

2306.60.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci z palmových ořechů nebo ja
der  

8 % B (10 let) 

2306.90.00 Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 
tvaru pelet, po extrakci rostlinných tuků nebo olejů (ji
ných než z bavlníkových semen, lněných semen, slu
nečnicových semen, semen řepky nebo řepky olejky, 
kokosových ořechů nebo kopry, palmových ořechů 
nebo jader nebo po extrakci sójového oleje nebo pod
zemnicového oleje)  

8 % E (vyl.) 

2307.00.00 Vinný kal; surový vinný kámen  8 % B (10 let) 

2308.00.10 Žaludy, koňské kaštany, matoliny a jiné rostlinné látky 
a rostlinné odpady, rostlinné zbytky a vedlejší pro
dukty, používané k výživě zvířat, též ve tvaru pelet, 
j. n. 

– – – Žaludy a koňské ka
štany 

5 % B (10 let) 

2308.00.90 Žaludy, koňské kaštany, matoliny a jiné rostlinné látky 
a rostlinné odpady, rostlinné zbytky a vedlejší pro
dukty, používané k výživě zvířat, též ve tvaru pelet, 
j. n. 

– – –  Ostatní 5 % B (10 let) 

2309.10.00 Výživa pro psy a kočky, v balení pro drobný prodej  20 % C (15 let) 

2309.90.10 Přípravky používané k výživě zvířat (jiné než výživa 
pro psy a kočky, v balení pro drobný prodej) 

Premix krmiva převážně pro 
prasata 

8 % B (10 let) 

2309.90.20 Přípravky používané k výživě zvířat (jiné než výživa 
pro psy a kočky, v balení pro drobný prodej) 

Premix krmiva převážně pro 
drůbež 

8 % B (10 let) 

2309.90.90 Přípravky používané k výživě zvířat (jiné než výživa 
pro psy a kočky, v balení pro drobný prodej) 

Ostatní přípravky používané 
k výživě zvířat, j. n. 

8 % E (vyl.) 

2401.10.00 Tabák, neodřapíkovaný  35 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/69 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2401.20.00 Tabák, částečně nebo úplně odřapíkovaný, jinak ne
zpracovaný  

35 % E (vyl.) 

2401.30.00 Tabákový zbytek (odpad)  35 % E (vyl.) 

2402.10.00 Doutníky (též s odříznutými konci) a doutníčky obsa
hující tabák  

90 % CIF + 7 
USD/kg nebo 

80 USD za 
1 000 kusů, 
podle toho, 

která sazba je 
vyšší 

E (vyl.) 

2402.20.00 Cigarety obsahující tabák  90 % CIF + 7 
USD/kg nebo 

80 USD za 
1 000 kusů, 
podle toho, 

která sazba je 
vyšší 

E (vyl.) 

2402.90.00 Doutníky (též s odříznutými konci), doutníčky a ciga
rety sestávající zcela z tabákových náhražek  

90 % CIF + 7 
USD/kg nebo 

80 USD za 
1 000 kusů, 
podle toho, 

která sazba je 
vyšší 

E (vyl.) 

2403.11.00 Tabák do vodních dýmek (jiný než neobsahující tabák, 
viz poznámka k položkám 1)  

70 % E (vyl.) 

2403.19.10 Tabák ke kouření, též obsahující tabákové náhražky 
v jakémkoliv poměru (jiný než tabák do vodních dý
mek obsahující tabák) 

– – –  Tabák ve smotcích 70 % CIF + 7 
USD/kg nebo 

60 USD za 
1 000 kusů, 
podle toho, 

která sazba je 
vyšší 

E (vyl.) 

2403.19.20 Tabák ke kouření, též obsahující tabákové náhražky 
v jakémkoliv poměru (jiný než tabák do vodních dý
mek obsahující tabák) 

– – – Tabákové výrobky, ni
koli pro drobný pro
dej, dovezené ke spo
třebě 

20 % E (vyl.) 

2403.19.90 Tabák ke kouření, též obsahující tabákové náhražky 
v jakémkoliv poměru (jiný než tabák do vodních dý
mek obsahující tabák) 

– – –  Ostatní 70 % CIF + 7 
USD/kg nebo 

60 USD za 
1 000 kusů, 
podle toho, 

která sazba je 
vyšší 

E (vyl.) 

2403.91.00 Tabák, „homogenizovaný“ nebo „rekonstituovaný“ 
z nadrobno nasekaných tabákových listů, tabákového 
odpadu nebo tabákového prachu  

35 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/70 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2403.99.00 Žvýkací a šňupací tabák a ostatní tabákové výrobky 
a vyrobené tabákové náhražky, a tabákový prášek, ta
bákové výtažky a esence (tresti) (jiné než doutníky (též 
s odříznutými konci), doutníčky a cigarety, tabák ke 
kouření, též obsahující tabákové náhražky v jakémkoliv 
poměru, „homogenizovaný“ nebo „rekonstituovaný“ 
tabák, nikotin extrahovaný z tabákových rostlin a in
sekticidy vyrobené z tabákových výtažků a esencí 
(trestí))  

35 % E (vyl.) 

2501.00.10 Sůl, včetně stolní soli a denaturované soli, a čistý chlo
rid sodný, též ve vodném roztoku nebo obsahující 
prostředek proti spékání nebo prostředek pro dobrou 
tekutost; mořská voda 

Jodizovaná sůl (včetně stolní 
soli a denaturované soli) 

0 % E (vyl.) 

2501.00.90 Sůl, včetně stolní soli a denaturované soli, a čistý chlo
rid sodný, též ve vodném roztoku nebo obsahující 
prostředek proti spékání nebo prostředek pro dobrou 
tekutost; mořská voda 

Jiná sůl, kromě jodizované 
soli 

0 % E (vyl.) 

2502.00.00 Nepražený pyrit (kyz železný)  8 % B (10 let) 

2503.00.00 Síra všech druhů (jiná než sublimovaná síra, srážená 
síra a koloidní síra)  

8 % B (10 let) 

2504.10.00 Přírodní grafit (tuha) v prášku nebo ve vločkách  8 % B (10 let) 

2504.90.00 Přírodní grafit (tuha) (jiný než v prášku nebo ve vloč
kách)  

8 % B (10 let) 

2505.10.00 Křemičité písky a křemenné písky, též barvené  8 % B (10 let) 

2505.90.00 Přírodní písky všech druhů, též barvené (jiné než kře
mičité písky, křemenné písky, písky obsahující zlato 
a platinu, zirkonové, rutilové a ilmenitové písky, mo
nazitové písky a dehtové nebo asfaltové písky)  

8 % B (10 let) 

2506.10.00 Křemen (kromě křemenných písků)  8 % B (10 let) 

2506.20.10 Křemenec, rozřezaný pilou nebo jinak do bloků nebo 
desek čtvercového nebo obdélníkového tvaru 

– – –  Surový nebo hrubě 
opracovaný 

8 % B (10 let) 

2506.20.90 Křemenec, rozřezaný pilou nebo jinak do bloků nebo 
desek čtvercového nebo obdélníkového tvaru 

– – –  Křemenec 8 % B (10 let) 

2507.00.00 Kaolin a jiné kaolinitické jíly, též kalcinované  8 % B (10 let) 

2508.10.00 Bentonit  8 % B (10 let) 

2508.30.00 Žáruvzdorný jíl (šamotový) (jiný než kaolin a jiné kao
linitické jíly a expandovaný jíl)  

8 % B (10 let) 

2508.40.00 Jíly (jiné než žáruvzdorný jíl, bentonit, kaolin a jiné 
kaolinitické jíly a expandovaný jíl)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/71 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2508.50.00 Andaluzit, kyanit a sillimanit  8 % B (10 let) 

2508.60.00 Mullit  8 % B (10 let) 

2508.70.00 Šamotové nebo dinasové zeminy  8 % B (10 let) 

2509.00.00 Křída  8 % B (10 let) 

2510.10.00 Přírodní fosfáty vápenaté, přírodní fosfáty hlinitovápe
naté, přírodní a fosfátová křída, nemleté  

8 % B (10 let) 

2510.20.00 Přírodní fosfáty vápenaté, přírodní fosfáty hlinitovápe
naté, přírodní a fosfátová křída, mleté  

8 % B (10 let) 

2511.10.00 Přírodní síran barnatý (baryt, těživec)  8 % B (10 let) 

2511.20.00 Přírodní uhličitan barnatý (witherit), též kalcinovaný 
(kromě oxidu barnatého)  

8 % B (10 let) 

2512.00.00 Křemičité fosilní moučky, např. křemelina, tripolit 
a diatomit, a podobné křemičité zeminy, též kalcino
vané, o relativní hustotě 1 nebo méně  

8 % B (10 let) 

2513.10.10 Pemza – – – Surová nebo v nepra
videlných kusech, 
včetně drcené pemzy 
(„bimskies“) 

8 % B (10 let) 

2513.10.90 Pemza – – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

2513.20.00 Smirek; přírodní korund, přírodní granát a jiná pří
rodní brusiva, též tepelně zpracovaná  

8 % B (10 let) 

2514.00.00 Břidlice, též hrubě opracovaná nebo rozřezaná pilou 
nebo jinak do bloků nebo desek čtvercového nebo ob
délníkového tvaru; břidlicový prach a břidlicový od
pad  

8 % B (10 let) 

2515.11.00 Mramor a travertin, surový nebo hrubě opracovaný  8 % B (10 let) 

2515.12.00 Mramor a travertin, rozřezaný pilou nebo jinak do 
bloků nebo desek čtvercového nebo obdélníkového 
tvaru  

8 % B (10 let) 

2515.20.00 Ecaussin a jiné vápenaté kameny pro výtvarné nebo 
stavební účely, o relativní hustotě 2,5 nebo vyšší, a ala
bastr, též hrubě opracované nebo rozřezané pilou 
nebo jinak do bloků nebo desek čtvercového nebo ob
délníkového tvaru (jiné než ve formě granulí, drti 
nebo prášku a mramor a travertin)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/72 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2516.11.00 Žula, surová nebo hrubě opracovaná (jiná než mající 
již vzhled dlažebních kostek, obrubníků a dlažebních 
desek)  

8 % B (10 let) 

2516.12.00 Žula, rozřezaná pilou nebo jinak do bloků nebo desek 
čtvercového nebo obdélníkového tvaru (jiná než mající 
již vzhled dlažebních kostek, obrubníků a dlažebních 
desek)  

8 % B (10 let) 

2516.20.00 Pískovec, též hrubě opracovaný nebo rozřezaný pilou 
nebo jinak do bloků nebo desek čtvercového nebo ob
délníkového tvaru (jiný než mající již vzhled dlažeb
ních kostek, obrubníků a dlažebních desek)  

8 % B (10 let) 

2516.90.00 Porfyr, čedič a jiné kameny pro výtvarné nebo stavební 
účely, též hrubě opracované nebo rozřezané pilou 
nebo jinak do bloků nebo desek čtvercového nebo ob
délníkového tvaru (jiné než ve formě granulí, drti 
nebo prášku nebo mající již vzhled dlažebních kostek, 
obrubníků a dlažebních desek a kameny pro výtvarné 
nebo stavební účely o relativní hustotě 2,5 nebo vyšší, 
žula a pískovec)  

8 % B (10 let) 

2517.10.00 Oblázky, štěrk, lámaný nebo drcený kámen, pro beto
nování a štěrkování silnic, železnic a podobně, kře
menné valouny a pazourek, též tepelně zpracované  

8 % B (10 let) 

2517.20.00 Makadam ze strusky, zpěněné strusky a podobných 
průmyslových odpadů, též s přísadou oblázků, štěrku, 
křemenných valounů a pazourku pro betonování 
a štěrkování silnic, železnic a podobně  

8 % B (10 let) 

2517.30.00 Dehtový makadam  8 % B (10 let) 

2517.41.00 Granule, drť a prach z mramoru, též tepelně zpraco
vané  

8 % B (10 let) 

2517.49.00 Granule, drť a prach, též tepelně zpracované, z traver
tinu, ecaussinu, alabastru, čediče, žuly, pískovce, po
rfyru, syenitu, lávy, ruly, trachytu a ostatních kamenů 
čísel 2515 a 2516 (kromě mramoru)  

8 % B (10 let) 

2518.10.00 Surový dolomit, nekalcinovaný ani nespékaný, včetně 
dolomitu hrubě opracovaného nebo rozřezaného pi
lou nebo jinak do bloků nebo desek pravoúhlého 
(včetně čtvercového) tvaru (jiný než lámaný nebo 
drcený dolomit pro betonování a štěrkování silnic, že
leznic a podobně)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/73 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2518.20.00 Kalcinovaný nebo spékaný dolomit (jiný než lámaný 
nebo drcený dolomit pro betonování a štěrkování sil
nic, železnic a podobně)  

8 % B (10 let) 

2518.30.00 Dolomitová dusací směs  8 % B (10 let) 

2519.10.00 Přírodní uhličitan hořečnatý (magnezit)  8 % B (10 let) 

2519.90.00 Tavená magnézie (oxid hořečnatý); přepálená (slinutá) 
magnézie (oxid hořečnatý), též obsahující malá množ
ství jiných oxidů přidaných před slinováním; jiné 
oxidy hořčíku (kromě přírodního uhličitanu hořečna
tého (magnezitu))  

8 % B (10 let) 

2520.10.00 Sádrovec; anhydrit  8 % B (10 let) 

2520.20.00 Sádra skládající se z kalcinovaného sádrovce nebo sí
ranu vápenatého, též barvená nebo s malou přísadou 
urychlovače nebo zpomalovače  

8 % B (10 let) 

2521.00.00 Vápenec (tavidlo); vápenec a jiné vápenaté kameny 
k výrobě vápna nebo cementu  

8 % B (10 let) 

2522.10.00 Nehašené (pálené) vápno  8 % B (10 let) 

2522.20.00 Hašené vápno  8 % B (10 let) 

2522.30.00 Hydraulické vápno (kromě čistého oxidu vápenatého 
a hydroxidu vápenatého)  

8 % B (10 let) 

2523.10.00 Cementové slínky  8 % E (vyl.) 

2523.21.00 Bílý portlandský cement, též uměle barvený  8 % E (vyl.) 

2523.29.00 Portlandský cement (jiný než bílý, též uměle barvený)  8 % E (vyl.) 

2523.30.00 Hlinitanový cement  8 % E (vyl.) 

2523.90.00 Cement, též barvený (jiný než portlandský cement 
a hlinitanový cement)  

8 % E (vyl.) 

2524.10.00 Krokydolitový azbest (kromě výrobků z krokydolitu)  8 % B (10 let) 

2524.90.00 Osinek (azbest) (kromě krokydolitu a výrobků z osinku 
(azbestu))  

8 % B (10 let) 

2525.10.00 Slída surová nebo štípaná do lístků nebo do nepravi
delných destiček („splitinek“)  

8 % B (10 let) 

2525.20.00 Slídový prach  8 % B (10 let) 

2525.30.00 Slídový odpad  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/74 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2526.10.00 Přírodní steatit, též hrubě opracovaný nebo rozřezaný 
pilou nebo jinak do bloků nebo desek čtvercového 
nebo obdélníkového tvaru, a mastek, nedrcený nebo 
nerozemletý  

8 % B (10 let) 

2526.20.00 Přírodní steatit a mastek, drcený nebo rozemletý  8 % B (10 let) 

2528.00.00 Přírodní boritany a jejich koncentráty, též kalcinované, 
a přírodní kyselina boritá obsahující nejvýše 85 % 
H3BO3 v sušině (kromě boritanů získaných z přírod
ních solanek)  

8 % B (10 let) 

2529.10.00 Živec  8 % B (10 let) 

2529.21.00 Kazivec obsahující 97 % hmotnostních nebo méně 
fluoridu vápenatého  

8 % B (10 let) 

2529.22.00 Kazivec obsahující více než 97 % hmotnostních fluo
ridu vápenatého  

8 % B (10 let) 

2529.30.00 Leucit, nefelin a nefelinický syenit  8 % B (10 let) 

2530.10.00 Vermikulit, perlit a chlority, neexpandované  8 % B (10 let) 

2530.20.00 Kieserit a epsomit (přírodní sírany hořečnaté)  8 % B (10 let) 

2530.90.00 Sirník arzenitý, alunit, pozzolana, barevné hlinky 
a ostatní nerostné látky, j. n.  

8 % B (10 let) 

2601.11.00 Neaglomerované železné rudy a koncentráty (kromě 
kyzových praženců (výpalků))  

8 % B (10 let) 

2601.12.00 Aglomerované železné rudy a koncentráty (kromě ky
zových praženců (výpalků))  

8 % B (10 let) 

2601.20.00 Kyzové výpražky (výpalky)  8 % B (10 let) 

2602.00.00 Manganové rudy a koncentráty, vč. železonosných 
manganových rud a koncentrátů, o obsahu manganu 
20 % hmotnostních nebo více, počítáno v sušině  

8 % B (10 let) 

2603.00.00 Měděné rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2604.00.00 Niklové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2605.00.00 Kobaltové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2606.00.00 Hliníkové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2607.00.00 Olovnaté rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2608.00.00 Zinkové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/75 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2609.00.00 Cínové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2610.00.00 Chromové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2611.00.00 Wolframové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2612.10.00 Uranové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2612.20.00 Thoriové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2613.10.00 Pražené molybdenové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2613.90.00 Molybdenové rudy a koncentráty (kromě pražených)  8 % B (10 let) 

2614.00.00 Titanové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2615.10.00 Zirkonové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2615.90.00 Niobové, tantalové a vanadové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2616.10.00 Stříbrné rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2616.90.00 Rudy drahých kovů a koncentráty (kromě stříbrných 
rud a koncentrátů)  

8 % B (10 let) 

2617.10.00 Antimonové rudy a koncentráty  8 % B (10 let) 

2617.90.00 Rudy a koncentráty (kromě železných, manganových, 
měděných, niklových, kobaltových, hliníkových, olov
natých, zinkových, cínových, chromových, wolframo
vých, uranových, thoriových, molybdenových, titano
vých, niobových, tantalových, vanadových, 
zirkonových a antimonových rud a koncentrátů a rud 
drahých kovů a koncentrátů)  

8 % B (10 let) 

2618.00.00 Granulovaná struska (struskový písek) z výroby železa 
nebo oceli  

8 % B (10 let) 

2619.00.00 Struska, zpěněná struska, okuje a jiné odpady z výroby 
železa nebo oceli (jiné než granulovaná struska)  

8 % B (10 let) 

2620.11.00 Zinkové kamínky  8 % B (10 let) 

2620.19.00 Struska, popel a zbytky obsahující zejména zinek 
(kromě tvrdého zinku)  

8 % B (10 let) 

2620.21.00 Kaly olovnatého benzinu a kaly olovnatých antideto
načních sloučenin, získané ze skladovacích nádrží 
olovnatého benzinu a olovnatých antidetonačních 
sloučenin a obsahujících zejména olovo, olovnaté 
sloučeniny a oxid železa  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/76 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2620.29.00 Struska, popel a zbytky obsahující zejména olovo (jiné 
než kaly olovnatého benzinu a kaly olovnatých antide
tonačních sloučenin)  

8 % B (10 let) 

2620.30.00 Struska, popel a zbytky obsahující zejména měď  8 % B (10 let) 

2620.40.00 Struska, popel a zbytky obsahující zejména hliník  8 % B (10 let) 

2620.60.00 Struska, popel a zbytky obsahující arsen, rtuť, thallium 
nebo jejich směsi, používané k získání arsenu nebo 
těchto kovů nebo k výrobě jejich chemických slouče
nin (jiné než z výroby železa nebo oceli).  

8 % B (10 let) 

2620.91.00 Struska, popel a zbytky obsahující antimon, berylium, 
kadmium, chrom nebo jejich směsi (jiné než z výroby 
železa nebo oceli)  

8 % B (10 let) 

2620.99.00 Struska, popel a zbytky obsahující kovy nebo jejich 
sloučeniny (jiné než z výroby železa nebo oceli, obsa
hující zejména zinek, olovo, měď nebo hliník, obsahu
jící arsen, rtuť, thallium nebo jejich směsi, používané 
k získání arsenu nebo těchto kovů nebo k výrobě je
jich chemických sloučenin a obsahující antimon, bery
lium, kadmium, chrom nebo jejich směsi)  

8 % B (10 let) 

2621.10.00 Popel a zbytky ze spalování komunálního odpadu  8 % B (10 let) 

2621.90.00 Strusky a popely, včetně popela z mořských chaluh 
(kelp) (jiné než strusky, též granulované, z výroby že
leza nebo oceli, popel a zbytky obsahujících arsen, 
kovy nebo jejich sloučeniny a popel a zbytky ze spalo
vání komunálního odpadu)  

8 % B (10 let) 

2701.11.00 Antracit, též v prášku, neaglomerovaný  8 % B (10 let) 

2701.12.00 Živičné (bitumenové) uhlí, též v prášku, neaglomero
vané  

8 % B (10 let) 

2701.19.00 Černé uhlí, též v prášku, neaglomerované (jiné než an
tracit a živičné (bitumenové) uhlí)  

8 % B (10 let) 

2701.20.00 Brikety, bulety a podobná tuhá paliva vyrobená z čer
ného uhlí  

8 % B (10 let) 

2702.10.00 Hnědé uhlí, též v prášku, neaglomerované (kromě ga
gátu (černého jantaru))  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/77 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2702.20.00 Aglomerované hnědé uhlí (kromě gagátu (černého jan
taru))  

8 % B (10 let) 

2703.00.00 Rašelina, včetně rašelinového steliva, též aglomerovaná  8 % B (10 let) 

2704.00.00 Koks a polokoks z černého uhlí, hnědého uhlí nebo 
rašeliny, též aglomerovaný; retortové uhlí  

8 % B (10 let) 

2705.00.00 Svítiplyn, vodní plyn, generátorový plyn, chudý gene
rátorový plyn a podobné plyny (kromě ropných plynů 
a ostatních plynných uhlovodíků)  

8 % B (10 let) 

2706.00.00 Černouhelný, hnědouhelný nebo rašelinový dehet 
a jiné minerální dehty, též dehydratované nebo čá
stečně destilované, včetně rekonstituovaných dehtů  

8 % B (10 let) 

2707.10.00 Benzol (benzen) obsahující více než 50 % benzenu 
(kromě chemicky definovaného)  

8 % B (10 let) 

2707.20.00 Toluol (toluen) obsahující více než 50 % toluenu 
(kromě chemicky definovaného)  

8 % B (10 let) 

2707.30.00 Xylol (xyleny) obsahující více než 50 % xylenů (kromě 
chemicky definovaných)  

8 % B (10 let) 

2707.40.00 Naftalen obsahující více než 50 % naftalenu (kromě 
chemicky definovaného)  

8 % B (10 let) 

2707.50.00 Směsi aromatických uhlovodíků, z nichž 65 % objemu 
nebo více, včetně ztrát, předestiluje při 250 °C podle 
metody ASTM D 86 (kromě chemicky definovaných 
sloučenin)  

8 % B (10 let) 

2707.91.00 Kreozotové oleje (kromě chemicky definovaných)  8 % B (10 let) 

2707.99.00 Oleje a jiné produkty destilace vysokotepelných čer
nouhelných dehtů; podobné produkty, ve kterých 
hmotnost aromatických složek převažuje nad hmot
ností nearomatických složek (kromě chemicky defino
vaných sloučenin, benzolu (benzenu), toluolu (to
luenu), xylolu (xylenů), naftalenu, směsí aromatických 
uhlovodíků položky 2707.50 a kreozotových olejů)  

8 % B (10 let) 

2708.10.00 Smola z černouhelného dehtu nebo jiných minerál
ních dehtů  

8 % B (10 let) 

2708.20.00 Smolný koks z černouhelného dehtu nebo jiných mi
nerálních dehtů  

8 % B (10 let) 

2709.00.00 Minerální oleje a oleje ze živičných nerostů, surové  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/78 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2710.12.10 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Motorový benzin 0 % A (5 let) 

2710.12.20 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Letecký benzin 50 % E (vyl.) 

2710.12.30 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Palivo pro tryskové 
motory a letecký pe
trolej 

0 % A (5 let) 

2710.12.40 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Jiný petrolej a lakový 
benzin 

8 % E (vyl.) 

2710.12.50 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Destilovaný topný 
olej 

0 % A (5 let) 

2710.12.60 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Zbytkový topný olej 35 % E (vyl.) 

2710.12.70 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Mazací oleje 8 % E (vyl.) 

2710.12.80 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Mazací tuky 8 % E (vyl.) 

2710.12.90 Lehké oleje a přípravky, minerální nebo ze živičných 
nerostů, z nichž 90 % objemu nebo více (včetně ztrát) 
předestiluje při 210 °C (podle metody ASTM D 86) 
(kromě obsahujících bionaftu) 

– – –  Ostatní 8 % E (vyl.) 

2710.19.00 Střední oleje a přípravky z ropných frakcí nebo olejo
vých frakcí ze živičných nerostů, neobsahující bio
naftu, j. n.  

8 % D (20 let) 

28.12.2018 L 333/79 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2710.20.00 Minerální oleje a oleje ze živičných nerostů (jiné než 
surové) a přípravky jinde neuvedené ani nezahrnuté, 
obsahující 70 % hmotnostních nebo více minerálních 
olejů nebo olejů ze živičných nerostů, jsou-li tyto oleje 
základní složkou těchto přípravků, obsahující bionaftu 
(kromě odpadních olejů)  

8 % E (vyl.) 

2710.91.00 Odpadní oleje obsahující polychlorované bifenyly 
(PCB), polychlorované terfenyly (PCT) nebo polybro
mované bifenyly (PBB)  

8 % E (vyl.) 

2710.99.00 Odpadní oleje obsahující převážně ropu nebo živičné 
nerosty (jiné než obsahující polychlorované bifenyly 
(PCB), polychlorované terfenyly (PCT) nebo polybro
mované bifenyly (PBB))  

8 % E (vyl.) 

2711.11.00 Zemní plyn, zkapalnělý  8 % E (vyl.) 

2711.12.00 Propan, zkapalnělý  8 % E (vyl.) 

2711.13.00 Butany, zkapalnělé (jiné než butany o čistotě nejméně 
95 % n-butanu nebo izobutanu)  

8 % E (vyl.) 

2711.14.00 Ethylen, propylen, butylen a butadien, zkapalněné 
(jiné než ethylen o čistotě nejméně 95 % a proplyen, 
butylen a budadien o čistotě nejméně 90 %)  

8 % E (vyl.) 

2711.19.00 Plynné uhlovodíky, zkapalněné, j. n. (jiné než zemní 
plyn, propan, butan, ethylen, propylen, butylen a buta
dien)  

8 % E (vyl.) 

2711.21.00 Zemní plyn v plynném stavu  8 % E (vyl.) 

2711.29.00 Uhlovodíky v plynném stavu, j. n. (jiné než zemní 
plyn)  

8 % E (vyl.) 

2712.10.00 Vazelína  8 % B (10 let) 

2712.20.00 Parafín, obsahující méně než 0,75 % hmotnostních 
oleje  

8 % B (10 let) 

2712.90.00 Parafín, mikrokrystalický parafín, parafínový gáč, ozo
kerit, montánní vosk, rašelinový vosk, ostatní mine
rální vosky a podobné výrobky, získané synteticky 
nebo jiným způsobem, též barvené (jiné než vazelína 
a parafín obsahující méně než 0,75 % hmotnostních 
oleje)  

8 % B (10 let) 

2713.11.00 Ropný koks, nekalcinovaný  8 % B (10 let) 

2713.12.00 Ropný koks, kalcinovaný  8 % B (10 let) 

2713.20.00 Ropné živice  8 % B (10 let) 

2713.90.00 Zbytky minerálních olejů nebo olejů ze živičných ne
rostů (jiné než ropný koks a ropné živice)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/80 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2714.10.00 Živičné nebo ropné břidlice a dehtové písky  8 % B (10 let) 

2714.90.00 Přírodní živice (bitumen) a přírodní asfalt; asfaltity a as
faltické horniny  

8 % B (10 let) 

2715.00.00 Živičné tmely, ředěné produkty a ostatní živičné směsi 
na bázi přírodního asfaltu, přírodní živice, ropné ži
vice, minerálního dehtu nebo minerální dehtové smoly  

8 % B (10 let) 

2716.00.00 Elektrická energie  8 % B (10 let) 

2801.10.00 Chlor  8 % B (10 let) 

2801.20.00 Jod  8 % B (10 let) 

2801.30.00 Fluor; brom  8 % B (10 let) 

2802.00.00 Síra, sublimovaná nebo srážená; koloidní síra  8 % B (10 let) 

2803.00.00 Uhlík (uhlíkové saze a jiné formy uhlíku), j. n.  8 % B (10 let) 

2804.10.00 Vodík  8 % B (10 let) 

2804.21.00 Argon  8 % B (10 let) 

2804.29.00 Vzácné plyny (kromě argonu)  8 % B (10 let) 

2804.30.00 Dusík  8 % B (10 let) 

2804.40.00 Kyslík  8 % B (10 let) 

2804.50.00 Bor; tellur  8 % B (10 let) 

2804.61.00 Křemík obsahující nejméně 99,99 % hmotnostních 
křemíku  

8 % B (10 let) 

2804.69.00 Křemík obsahující méně než 99,99 % hmotnostních 
křemíku  

8 % B (10 let) 

2804.70.00 Fosfor  8 % B (10 let) 

2804.80.00 Arsen  8 % B (10 let) 

2804.90.00 Selen  8 % B (10 let) 

2805.11.00 Sodík  8 % B (10 let) 

2805.12.00 Vápník  8 % B (10 let) 

2805.19.00 Alkalické kovy nebo kovy alkalických zemin (kromě 
sodíku a vápníku)  

8 % B (10 let) 

2805.30.00 Kovy vzácných zemin, skandium a yttrium, též 
vzájemně smíšené nebo vzájemně legované  

8 % B (10 let) 

2805.40.00 Rtuť  8 % B (10 let) 

2806.10.00 Chlorovodík (kyselina chlorovodíková)  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/81 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2806.20.00 Kyselina chlorosírová  8 % B (10 let) 

2807.00.00 Kyselina sírová; oleum  8 % B (10 let) 

2808.00.00 Kyselina dusičná; směs kyseliny sírové a dusičné (ni
trační směs)  

8 % B (10 let) 

2809.10.00 Oxid fosforečný  8 % B (10 let) 

2809.20.00 Kyselina fosforečná; kyseliny polyfosforečné, chemicky 
definované i nedefinované  

8 % B (10 let) 

2810.00.00 Oxidy boru; kyseliny borité  8 % B (10 let) 

2811.11.00 Fluorovodík (kyselina fluorovodíková)  8 % B (10 let) 

2811.19.00 Anorganické kyseliny (kromě chlorovodíku (kyseliny 
chlorovodíkové), kyseliny chlorosírové, kyseliny sírové, 
olea, kyseliny dusičné, směsi kyseliny sírové a dusičné 
(nitrační směsi), kyseliny fosforečné, kyselin polyfosfo
rečných, kyselin boritých a fluorovodíku (kyseliny 
fluorovodíkové))  

8 % B (10 let) 

2811.21.00 Oxid uhličitý  8 % E (vyl.) 

2811.22.00 Oxid křemičitý  8 % B (10 let) 

2811.29.00 Anorganické kyslíkaté sloučeniny nekovů (kromě 
oxidu fosforečného, oxidů boru, oxidu uhličitého 
a oxidu křemičitého)  

8 % B (10 let) 

2812.10.00 Chloridy a chlorid-oxidy  8 % B (10 let) 

2812.90.00 Halogenidy a halogenid-oxidy nekovů (kromě chloridů 
a chlorid-oxidů)  

8 % B (10 let) 

2813.10.00 Sirouhlík  8 % B (10 let) 

2813.90.00 Sulfidy (sirníky) nekovů (kromě sirouhlíku); komerční 
sulfid fosforitý  

8 % B (10 let) 

2814.10.00 Amoniak (čpavek) bezvodý  8 % B (10 let) 

2814.20.00 Amoniak (čpavek) ve vodném roztoku  8 % B (10 let) 

2815.11.00 Hydroxid sodný (louh sodný), tuhý  8 % B (10 let) 

2815.12.00 Hydroxid sodný (louh sodný) ve vodném roztoku  8 % B (10 let) 

2815.20.00 Hydroxid draselný (louh draselný)  8 % B (10 let) 

2815.30.00 Peroxidy sodíku nebo draslíku  8 % B (10 let) 

2816.10.00 Hydroxid a peroxid hořčíku  8 % B (10 let) 

2816.40.00 Oxidy, hydroxidy a peroxidy stroncia nebo barya  8 % B (10 let) 

2817.00.00 Oxid zinečnatý; peroxid zinku  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/82 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2818.10.00 Umělý korund, chemicky definovaný i nedefinovaný  8 % B (10 let) 

2818.20.00 Oxid hlinitý (jiný než umělý korund)  8 % B (10 let) 

2818.30.00 Hydroxid hlinitý  8 % B (10 let) 

2819.10.00 Oxid chromový  8 % B (10 let) 

2819.90.00 Oxidy a hydroxidy chromu (kromě oxidu chromo
vého)  

8 % B (10 let) 

2820.10.00 Oxid manganičitý  8 % B (10 let) 

2820.90.00 Oxidy manganu (kromě oxidu manganičitého)  8 % B (10 let) 

2821.10.00 Oxidy a hydroxidy železa  8 % B (10 let) 

2821.20.00 Barevné hlinky obsahující 70 % hmotnostních nebo 
více vázaného železa vyhodnoceného jako Fe2O3  

8 % B (10 let) 

2822.00.00 Oxidy a hydroxidy kobaltu; komerční oxidy kobaltu  8 % B (10 let) 

2823.00.00 Oxidy titanu  8 % B (10 let) 

2824.10.00 Oxid olovnatý (klejt, masikot)  8 % B (10 let) 

2824.90.00 Oxidy olova (jiné než oxid olovnatý (klejt, masikot))  8 % B (10 let) 

2825.10.00 Hydrazin a hydroxylamin a jejich anorganické soli  8 % B (10 let) 

2825.20.00 Oxid a hydroxid lithný  8 % B (10 let) 

2825.30.00 Oxidy a hydroxidy vanadu  8 % B (10 let) 

2825.40.00 Oxidy a hydroxidy niklu  8 % B (10 let) 

2825.50.00 Oxidy a hydroxidy mědi  8 % B (10 let) 

2825.60.00 Oxidy germania a oxid zirkoničitý  8 % B (10 let) 

2825.70.00 Oxidy a hydroxidy molybdenu  8 % B (10 let) 

2825.80.00 Oxidy antimonu  8 % B (10 let) 

2825.90.00 Anorganické zásady a oxidy, hydroxidy a peroxidy 
kovů, j. n.  

8 % B (10 let) 

2826.12.00 Fluorid hlinitý  8 % B (10 let) 

2826.19.00 Fluoridy (jiné než fluorid hlinitý a fluoridy rtuti)  8 % B (10 let) 

2826.30.00 Hexafluorohlinitan sodný (syntetický kryolit)  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/83 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2826.90.00 Fluorokřemičitany, fluorohlinitany a ostatní komplexní 
soli fluoru (jiné než hexafluorohlinitan sodný (synte
tický kryolit) a anorganické nebo organické sloučeniny 
rtuti)  

8 % B (10 let) 

2827.10.00 Chlorid amonný  8 % B (10 let) 

2827.20.00 Chlorid vápenatý  8 % B (10 let) 

2827.31.00 Chlorid hořečnatý  8 % B (10 let) 

2827.32.00 Chlorid hlinitý  8 % B (10 let) 

2827.35.00 Chlorid nikelnatý  8 % B (10 let) 

2827.39.00 Chloridy (kromě chloridu amonného, vápenatého, ho
řečnatého, hlinitého, chloridu nikelnatého a chloridů 
rtuti)  

8 % B (10 let) 

2827.41.00 Chlorid-oxidy a chlorid-hydroxidy mědi  8 % B (10 let) 

2827.49.00 Chlorid-oxidy a chlorid-hydroxidy (jiné než chlorid- 
oxidy a chlorid-hydroxidy mědi a rtuti)  

8 % B (10 let) 

2827.51.00 Bromidy sodíku nebo draslíku  8 % B (10 let) 

2827.59.00 Bromidy a bromid-oxidy (jiné než bromidy sodíku, 
draslíku a rtuti)  

8 % B (10 let) 

2827.60.00 Jodidy a jodid-oxidy (jiné než anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2828.10.00 Chlornany vápenaté, včetně komerčního chlornanu vá
penatého  

8 % B (10 let) 

2828.90.00 Chlornany, chloritany a bromnany (kromě chlornanů 
vápenatých)  

8 % B (10 let) 

2829.11.00 Chlorečnan sodný  8 % B (10 let) 

2829.19.00 Chlorečnany (kromě chlorečnanu sodného)  8 % B (10 let) 

2829.90.00 Chloristany; bromičnany a bromistany; jodičnany a jo
distany (jiné než anorganické nebo organické slouče
niny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2830.10.00 Sulfidy sodné  8 % B (10 let) 

2830.90.00 Sulfidy (kromě sodných); polysulfidy, chemicky defi
nované i nedefinované (kromě anorganických nebo 
organických sloučenin rtuti, chemicky definovaných 
i nedefinovaných)  

8 % B (10 let) 

2831.10.00 Dithioničitany a sulfoxyláty sodíku  8 % B (10 let) 

2831.90.00 Dithioničitany a sulfoxyláty (kromě dithioničitanů 
a sulfoxylátů sodíku)  

8 % B (10 let) 

2832.10.00 Siřičitany sodné  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/84 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2832.20.00 Siřičitany (kromě siřičitanů sodných)  8 % B (10 let) 

2832.30.00 Thiosírany  8 % B (10 let) 

2833.11.00 Síran disodný  8 % B (10 let) 

2833.19.00 Sírany sodné (kromě síranu disodného)  8 % B (10 let) 

2833.21.00 Síran hořečnatý  8 % B (10 let) 

2833.22.00 Síran hlinitý  8 % B (10 let) 

2833.24.00 Sírany niklu  8 % B (10 let) 

2833.25.00 Sírany mědi  8 % B (10 let) 

2833.27.00 Síran barnatý  8 % B (10 let) 

2833.29.00 Sírany (kromě síranů sodných, síranu hořečnatého, hli
nitého, síranů niklu, mědi, síranu barnatého a rtuťna
tého)  

8 % B (10 let) 

2833.30.00 Kamence  8 % B (10 let) 

2833.40.00 Peroxosírany (persírany)  8 % B (10 let) 

2834.10.00 Dusitany  8 % B (10 let) 

2834.21.00 Dusičnan draselný  8 % B (10 let) 

2834.29.00 Dusičnany (kromě draselného a rtuťnatého)  8 % B (10 let) 

2835.10.00 Fosfornany (hypofosfity) a fosforitany (fosfity)  8 % E (vyl.) 

2835.22.00 Fosforečnan mono- nebo disodný  8 % E (vyl.) 

2835.24.00 Fosforečnan draselný  8 % E (vyl.) 

2835.25.00 Hydrogenortofosforečnan vápenatý (fosforečnan divá
penatý)  

8 % E (vyl.) 

2835.26.00 Fosforečnany vápníku (kromě hydrogenortofosforeč
nanu vápenatého (fosforečnanu divápenatého))  

8 % E (vyl.) 

2835.29.00 Fosforečnany (kromě fosforečnanů monosodných, di
sodných, draselných, fosforečnanů vápníku a fosforeč
nanů rtuti)  

8 % B (10 let) 

2835.31.00 Trifosforečnan sodný (tripolyfosfát sodný), chemicky 
definovaný i nedefinovaný  

8 % B (10 let) 

2835.39.00 Polyfosforečnany (polyfosfáty), chemicky definované 
i nedefinované (kromě trifosforečnanu sodného (tripo
lyfosfátu sodného) a anorganických nebo organických 
sloučenin rtuti, chemicky definovaných i nedefinova
ných)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/85 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2836.20.00 Uhličitan sodný  8 % E (vyl.) 

2836.30.00 Hydrogenuhličitan sodný (bikarbonát sodný)  8 % B (10 let) 

2836.40.00 Uhličitany draselné  8 % E (vyl.) 

2836.50.00 Uhličitan vápenatý  8 % E (vyl.) 

2836.60.00 Uhličitan barnatý  8 % E (vyl.) 

2836.91.00 Uhličitany lithné  8 % E (vyl.) 

2836.92.00 Uhličitan strontnatý  8 % E (vyl.) 

2836.99.00 Uhličitany a peroxouhličitany (peruhličitany); ko
merční uhličitan amonný obsahující karbamát 
amonný (jiné než uhličitan sodný, hydrogenuhličitan 
sodný (bikarbonát sodný), uhličitany draselné, uhliči
tan vápenatý, uhličitan barnatý, uhličitany lithné, uhli
čitan strontnatý a anorganické nebo organické slouče
niny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2837.11.00 Kyanid sodný  8 % E (vyl.) 

2837.19.00 Kyanidy a kyanid-oxidy (jiné než kyanidu sodíku 
a rtuti)  

8 % E (vyl.) 

2837.20.00 Komplexní kyanidy (jiné než anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti)  

8 % E (vyl.) 

2839.11.00 Metakřemičitany sodné, včetně komerčních metakře
mičitanů  

8 % E (vyl.) 

2839.19.00 Křemičitany sodné, včetně komerčních křemičitanů 
(kromě metakřemičitanů sodných)  

8 % E (vyl.) 

2839.90.00 Křemičitany (silikáty) včetně komerčních křemičitanů 
alkalických kovů (kromě křemičitanů sodných)  

8 % E (vyl.) 

2840.11.00 Bezvodý tetraboritan disodný (rafinovaný borax)  8 % B (10 let) 

2840.19.00 Tetraboritan disodný (rafinovaný borax) (kromě bez
vodého)  

8 % B (10 let) 

2840.20.00 Boritany (kromě tetraboritanu disodného (rafinova
ného boraxu))  

8 % E (vyl.) 

2840.30.00 Peroxoboritany (perboritany)  8 % E (vyl.) 

2841.30.00 Dichroman sodný  8 % B (10 let) 

2841.50.00 Chromany a dichromany; peroxochromany (jiné než 
dichroman sodný a anorganické nebo organické slou
čeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/86 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2841.61.00 Manganistan draselný (hypermangan)  8 % B (10 let) 

2841.69.00 Manganitany, manganany a manganistany (kromě 
manganistanu draselného (hypermanganu))  

8 % B (10 let) 

2841.70.00 Molybdenany  8 % B (10 let) 

2841.80.00 Wolframany  8 % B (10 let) 

2841.90.00 Soli oxokovových nebo peroxokovových kyselin 
(kromě chromanů, dichromanů, peroxochromanů, 
manganitanů, mangananů a manganistanů, molybde
nanů a wolframanů)  

8 % B (10 let) 

2842.10.00 Podvojné nebo komplexní křemičitany anorganických 
kyselin nebo peroxokyselin, vč. hlinitokřemičitanů 
chemicky definovaných i nedefinovaných (jiné než 
anorganické nebo organické sloučeniny rtuti, che
micky definované i nedefinované)  

8 % B (10 let) 

2842.90.00 Soli anorganických kyselin nebo peroxokyselin (kromě 
solí oxokovových a peroxokovových kyselin, podvoj
ných nebo komplexních křemičitanů (včetně hlinito
křemičitanů, chemicky definovaných i nedefinovaných), 
azidů a anorganických nebo organických sloučenin 
rtuti)  

8 % B (10 let) 

2843.10.00 Drahé kovy v koloidním stavu  8 % B (10 let) 

2843.21.00 Dusičnan stříbrný  8 % B (10 let) 

2843.29.00 Sloučeniny stříbra, anorganické nebo organické, che
micky definované i nedefinované (jiné než rtuti a dusič
nan stříbrný)  

8 % B (10 let) 

2843.30.00 Sloučeniny zlata, anorganické nebo organické, che
micky definované i nedefinované  

8 % B (10 let) 

2843.90.00 Anorganické nebo organické sloučeniny drahých kovů, 
chemicky definované i nedefinované (kromě sloučenin 
stříbra a zlata); amalgamy drahých kovů  

8 % B (10 let) 

2844.10.00 Přírodní uran a jeho sloučeniny; slitiny, disperze, 
včetně cermetů, keramické výrobky a směsi obsahující 
přírodní uran nebo přírodní sloučeniny uranu (Eura
tom)  

8 % E (vyl.) 

2844.20.00 Uran obohacený U 235 a jeho sloučeniny; plutonium 
a jeho sloučeniny; slitiny, disperze, včetně cermetů, ke
ramické výrobky a směsi obsahující uran obohacený 
U 235, plutonium nebo sloučeniny těchto produktů 
(Euratom)  

8 % E (vyl.) 

2844.30.00 Uran ochuzený o U 235 a jeho sloučeniny; thorium 
a jeho sloučeniny; slitiny, disperze, včetně cermetů, ke
ramické výrobky a směsi obsahující uran ochuzený 
o U 235, thorium nebo sloučeniny těchto produktů  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/87 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2844.40.00 Radioaktivní prvky a izotopy a sloučeniny, slitiny, di
sperze, včetně cermetů, keramické výrobky a směsi 
obsahující tyto prvky, izotopy nebo sloučeniny; ra
dioaktivní odpady (kromě přírodního uranu, uranu 
obohaceného U 235 a uranu ochuzeného o U 235, 
plutonia, thoria a sloučenin těchto výrobků)  

8 % E (vyl.) 

2844.50.00 Vyhořelé (vyzářené) palivové články (kazety) jaderných 
reaktorů (Euratom)  

8 % E (vyl.) 

2845.10.00 Těžká voda (deuterium oxid) (Euratom)  8 % B (10 let) 

2845.90.00 Neradioaktivní izotopy; jejich anorganické nebo orga
nické sloučeniny, chemicky definované i nedefinované 
(jiné než těžká voda (deuterium oxid))  

8 % E (vyl.) 

2846.10.00 Sloučeniny ceru  8 % B (10 let) 

2846.90.00 Anorganické nebo organické sloučeniny kovů vzác
ných zemin, yttria nebo skandia nebo směsí těchto 
kovů (kromě sloučenin ceru)  

8 % B (10 let) 

2847.00.00 Peroxid vodíku, též ztužený močovinou  8 % B (10 let) 

2848.00.00 Fosfidy, chemicky definované i nedefinované (kromě 
ferofosforu a anorganických nebo organických slouče
nin rtuti, chemicky definovaných i nedefinovaných)  

8 % B (10 let) 

2849.10.00 Karbidy vápníku, chemicky definované i nedefinované  8 % B (10 let) 

2849.20.00 Karbidy křemíku, chemicky definované i nedefinované  8 % B (10 let) 

2849.90.00 Karbidy, chemicky definované i nedefinované (kromě 
karbidů vápníku nebo křemíku a anorganických nebo 
organických sloučenin rtuti, chemicky definovaných 
i nedefinovaných)  

8 % B (10 let) 

2850.00.00 Hydridy, nitridy, azidy, silicidy a boridy, chemicky de
finované i nedefinované (jiné než sloučeniny, které 
jsou též karbidy čísla 2849, a anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti, chemicky definované i nedefino
vané)  

8 % B (10 let) 

2852.10.00 Anorganické nebo organické sloučeniny rtuti che
micky definované (kromě amalgámů)  

8 % B (10 let) 

2852.90.00 Anorganické nebo organické sloučeniny rtuti che
micky nedefinované (kromě amalgámů)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/88 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2853.00.00 Anorganické sloučeniny, včetně destilované nebo vodi
vostní vody a vody podobné čistoty, j. n.; kapalný 
vzduch (též po odstranění vzácných plynů); stlačený 
vzduch; amalgamy (kromě amalgamů drahých kovů)  

8 % B (10 let) 

2901.10.00 Nasycené acyklické uhlovodíky  8 % B (10 let) 

2901.21.00 Ethen (ethylen)  8 % B (10 let) 

2901.22.00 Propen (propylen)  8 % B (10 let) 

2901.23.00 Buten (butylen) a jeho isomery  8 % B (10 let) 

2901.24.00 1,3-Butadien a isopren  8 % B (10 let) 

2901.29.00 Uhlovodíky, acyklické, nenasycené (jiné než ethen 
(ethylen), propen (propylen), buten (butylen) a jeho 
isomery a 1,3-butadien a isopren)  

8 % B (10 let) 

2902.11.00 Cyklohexan  8 % B (10 let) 

2902.19.00 Cykloalkany, cykloalkeny a cykloterpeny (kromě cy
klohexanu)  

8 % B (10 let) 

2902.20.00 Benzen  8 % B (10 let) 

2902.30.00 Toluen  8 % B (10 let) 

2902.41.00 o-Xylen  8 % B (10 let) 

2902.42.00 m-Xylen  8 % B (10 let) 

2902.43.00 p-Xylen  8 % B (10 let) 

2902.44.00 Směs izomerů xylenu  8 % B (10 let) 

2902.50.00 Styren  8 % B (10 let) 

2902.60.00 Ethylbenzen  8 % B (10 let) 

2902.70.00 Kumen  8 % B (10 let) 

2902.90.00 Cyklické uhlovodíky (jiné než cykloalkany, cykloal
keny, benzen, toluen, xyleny, styren, ethylbenzen a ku
men)  

8 % B (10 let) 

2903.11.00 Chlormethan (methylchlorid) a chlorethan (ethylchlo
rid)  

8 % B (10 let) 

2903.12.00 Dichlormethan (methylenchlorid)  8 % B (10 let) 

2903.13.00 Chloroform (trichlormethan)  8 % B (10 let) 

2903.14.00 Tetrachlormethan (chlorid uhličitý)  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/89 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2903.15.00 Ethylendichlorid (ISO) (1,2-dichlorethan)  8 % B (10 let) 

2903.19.00 Nasycené chlorderiváty acyklických uhlovodíků (jiné 
než chlormethan (methylchlorid) chlorethan (ethyl
chlorid), dichlormethan (methylenchlorid), chloroform 
(trichloromethan), tetrachlormethan (chlorid uhličitý) 
a ethylendichlorid (ISO) (1,2 dichlorethan))  

8 % B (10 let) 

2903.21.00 Vinylchlorid (chlorethylen)  8 % B (10 let) 

2903.22.00 Trichlorethylen  8 % B (10 let) 

2903.23.00 Tetrachlorethylen (perchlorethylen)  8 % B (10 let) 

2903.29.00 Nenasycené chlorderiváty acyklických uhlovodíků (jiné 
než vinylchlorid (chlorethylen), trichlorethylen a tetra
chlorethylen (perchlorethylen))  

8 % B (10 let) 

2903.31.00 Ethylendibromid (ISO) (1,2-dibromethan)  8 % B (10 let) 

2903.39.00 Fluorderiváty, bromderiváty nebo jodderiváty acyklic
kých uhlovodíků (kromě ethylendibromidu (ISO) (1,2- 
dibromethanu))  

8 % B (10 let) 

2903.71.00 Chlordifluormethan  8 % B (10 let) 

2903.72.00 Dichlortrifluorethany  8 % B (10 let) 

2903.73.00 Dichlorfluorethany  8 % B (10 let) 

2903.74.00 Chlordifluorethany  8 % B (10 let) 

2903.75.00 Dichlorpentafluorpropany  8 % B (10 let) 

2903.76.00 Bromchlordifluormethan, bromtrifluormethan a di
bromtetrafluorethany  

8 % B (10 let) 

2903.77.00 Halogenderiváty acyklických uhlovodíků obsahující 
dva nebo více různých halogenů, perhalogenované 
pouze fluorem nebo chlorem (kromě chlordifluorme
thanu, dichlortrifluorethanu, dichlorfluorethanu, 
chlordifluorethanu, dichlorpentafluorpropanu, brom
chlordifluormethanu, bromtrifluormethanu a dibrom
tetrafluorethanu)  

8 % B (10 let) 

2903.78.00 Perhalogenované deriváty acyklických uhlovodíků ob
sahující dva nebo více různých halogenů, j. n.  

8 % B (10 let) 

2903.79.00 Halogenderiváty acyklických uhlovodíků obsahující 
dva nebo více různých halogenů (kromě perhalogeno
vaných a chlordifluormethanu, dichlortrifluorethanu, 
dichlorfluorethanu, chlordifluorethanu, dichlorpentaf
luorpropanu, bromchlordifluormethanu, bromtrifluor
methanu a dibromtetrafluorethanu)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/90 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2903.81.00 1,2,3,4,5,6-Hexachlorcyklohexan (HCH (ISO)), včetně 
lindanu (ISO, INN)  

8 % B (10 let) 

2903.82.00 Aldrin (ISO), chlordan (ISO) a heptachlor (ISO)  8 % B (10 let) 

2903.89.00 Halogenderiváty cykloalkanových, cykloalkenových 
a cykloterpenických uhlovodíků (jiné než 1,2,3,4,5,6- 
hexachlorocyklohexan (HCH (ISO)), lindan (ISO) 
(INN), aldrin (ISO), chlordan (ISO) a heptachlor (ISO))  

8 % B (10 let) 

2903.91.00 Chlorbenzen, o-dichlorbenzen a p-dichlorbenzen  8 % B (10 let) 

2903.92.00 Hexachlorbenzen (ISO) a DDT (ISO) (klofenotan 
(INN), 1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenyl)ethan)  

8 % B (10 let) 

2903.99.00 Halogenderiváty aromatických uhlovodíků (jiné než 
chlorbenzen, o-dichlorobenzen, p-dichlorobenzen, he
xachlorobenzen (ISO) a DDT (ISO) (klofenotan (INN), 
1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenyl)ethan)  

8 % B (10 let) 

2904.10.00 Deriváty uhlovodíků obsahující pouze sulfoskupiny, je
jich soli a ethylestery  

8 % B (10 let) 

2904.20.00 Deriváty uhlovodíků obsahující pouze nitro- nebo 
pouze nitrososkupiny  

8 % B (10 let) 

2904.90.00 Sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty uhlovodíků, též ha
logenované (kromě derivátů obsahujících pouze sulfo-, 
nitro- nebo nitrososkupiny)  

8 % B (10 let) 

2905.11.00 Methanol (methylalkohol)  8 % B (10 let) 

2905.12.00 1-Propanol (propylalkohol) a 2-propanol (isopropylal
kohol)  

8 % B (10 let) 

2905.13.00 1-Butanol (n-butylalkohol)  8 % B (10 let) 

2905.14.00 Butanoly (jiné než 1-butanol (n-butylalkohol))  8 % B (10 let) 

2905.16.00 Oktanol (oktylalkohol) a jeho izomery  8 % B (10 let) 

2905.17.00 1-Dodekanol (laurylalkohol), 1-hexadekanol (cetylalko
hol) a 1-oktadekanol (stearylalkohol)  

8 % B (10 let) 

2905.19.00 Nasycené jednosytné acyklické alkoholy (jiné než me
thanol (methylalkohol), 1-propanol (propylalkohol), 
2-propanol (isopropylalkohol), butanoly, oktanol 
(oktylalkohol) a jeho izomery, 1-dodekanol (laurylal
kohol), 1-hexadekanol (cetylalkohol) a 1-oktadeknol 
(stearylalkohol))  

8 % B (10 let) 

2905.22.00 Acyklické terpenické alkoholy  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/91 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2905.29.00 Nenasycené jednosytné acyklické alkoholy (kromě acy
klických terpenických alkoholů)  

8 % B (10 let) 

2905.31.00 Ethylenglykol (ethandiol)  8 % B (10 let) 

2905.32.00 Propylenglykol (1,2-propandiol)  8 % B (10 let) 

2905.39.00 Dioly (kromě ethylenglykolu (ethandiolu) a propyleng
lykolu (1,2-propandiolu))  

8 % B (10 let) 

2905.41.00 2-Ethyl-2-(hydroxymethyl)-1,3-propandiol (trimethy
lolpropan)  

8 % B (10 let) 

2905.42.00 Pentaerythritol (pentaerythrit)  8 % B (10 let) 

2905.43.00 Mannitol (mannit)  8 % B (10 let) 

2905.44.00 D-Glucitol (sorbitol, sorbit)  8 % B (10 let) 

2905.45.00 Glycerol  8 % B (10 let) 

2905.49.00 Troj- a jiné vícesytné acyklické alkoholy (jiné než 2- 
ethyl-2-(hydroxymethyl)-1,3-propandiol (trimethylol
propan), pentaerythritol, mannitol (mannit), d-glucitol 
(sorbitol, sorbit) a glycerol)  

8 % B (10 let) 

2905.51.00 Ethchlorvynol (INN)  8 % B (10 let) 

2905.59.00 Halogen, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty acyklic
kých alkoholů (kromě ethchlorvynolu (INN))  

8 % B (10 let) 

2906.11.00 Menthol  8 % B (10 let) 

2906.12.00 Cyklohexanol, methylcyklohexanoly a dimethylcyklo
hexanoly  

8 % B (10 let) 

2906.13.00 Steroly a inositoly  8 % B (10 let) 

2906.19.00 Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 
alkoholy a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitroso
deriváty (jiné než menthol, cyklohexanol, methylcy
klohexanoly, dimethylcyklohexanoly, steroly a inosi
toly)  

8 % B (10 let) 

2906.21.00 Benzylalkohol  8 % B (10 let) 

2906.29.00 Aromatické cyklické alkoholy a jejich halogen-, sulfo-, 
nitro- nebo nitrosoderiváty (kromě benzylalkoholu)  

8 % B (10 let) 

2907.11.00 Fenol (hydroxybenzen) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2907.12.00 Kresoly a jejich soli  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/92 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2907.13.00 Oktylfenol, nonylfenol a jejich izomery; jejich soli  8 % B (10 let) 

2907.15.00 Naftoly a jejich soli  8 % B (10 let) 

2907.19.00 Monofenoly (jiné než fenol (hydroxybenzen) a jeho 
soli, kresoly a jejich soli, oktylfenol, nonylfenol a jejich 
izomery a soli a naftoly a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2907.21.00 Resorcinol (resorcin) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2907.22.00 Hydrochinon (chinol) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2907.23.00 4,4′-Isopropylidendifenol (bisfenol A, difenylolpropan) 
a jeho soli  

8 % B (10 let) 

2907.29.00 Polyfenoly a fenolalkoholy (kromě resorcinolu (resor
cinu) a hydrochinonu (chinolu) a jejich solí a 4,4′-iso
propylidenedifenolu (bisfenolu A, difenylolpropanu) 
a jeho solí)  

8 % B (10 let) 

2908.11.00 Pentachlorfenol (ISO)  8 % B (10 let) 

2908.19.00 Deriváty fenolů nebo fenolalkoholů obsahující pouze 
halogenové substituenty a jejich soli (jiné než penta
chlorfenol (ISO))  

8 % B (10 let) 

2908.91.00 Dinoseb (ISO) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2908.92.00 4,6-Dinitro-o-kresol (DNOC (ISO)) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2908.99.00 Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty fenolů 
nebo fenolalkoholů (jiné než deriváty obsahující pouze 
halogenové substituenty a jejich soli, dinoseb (ISO) 
a jeho soli a 4,6-dinitro-o-kresol (DNOC (ISO)) a jeho 
soli)  

8 % B (10 let) 

2909.11.00 Diethylether  8 % B (10 let) 

2909.19.00 Acyklické ethery a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo 
nitrosoderiváty (kromě diethyletheru)  

8 % B (10 let) 

2909.20.00 Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 
ethery a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosode
riváty  

8 % B (10 let) 

2909.30.00 Aromatické ethery a jejich halogen-, sulfo-, nitro- 
nebo nitrosoderiváty  

8 % B (10 let) 

2909.41.00 2,2′-Oxydiethanol (diethylenglykol, digol)  8 % B (10 let) 

2909.43.00 Monobutylethery ethylenglykolu nebo diethylengly
kolu  

8 % B (10 let) 

2909.44.00 Monoalkylethery ethylenglykolu nebo diethylenglykolu 
(jiné než monobutylethery)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/93 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2909.49.00 Etheralkoholy a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo ni
trosoderiváty (jiné než 2,2′-oxydiethanol (diethylengly
kol, digol) a monoalkylethery ethylenglykolu nebo die
thylenglykolu)  

8 % B (10 let) 

2909.50.00 Etherfenoly, etheralkoholfenoly a jejich halogen-, 
sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty  

8 % B (10 let) 

2909.60.00 Alkoholperoxidy, etherperoxidy, ketoperoxidy a jejich 
halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty  

8 % B (10 let) 

2910.10.00 Oxiran (ethylenoxid)  8 % B (10 let) 

2910.20.00 Methyloxiran (propylenoxid)  8 % B (10 let) 

2910.30.00 1-Chlor-2,3-epoxypropan (epichlorhydrin)  8 % B (10 let) 

2910.40.00 Dieldrin (ISO) (INN)  8 % B (10 let) 

2910.90.00 Epoxidy, epoxyalkoholy, epoxyfenoly a epoxyethery 
s tříčlenným kruhem a jejich halogen-, sulfo-, nitro- 
nebo nitrosoderiváty (jiné než oxiran (ethylenoxid), 
methyloxiran (propylenoxid) a 1-chlor-2,3-epoxypro
pan (epichlorhydrin) a dieldrin (ISO) (INN))  

8 % B (10 let) 

2911.00.00 Acetaly a poloacetaly (hemiacetaly), též s jinou kyslíka
tou funkcí, a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitro
soderiváty  

8 % B (10 let) 

2912.11.00 Methanal (formaldehyd)  8 % B (10 let) 

2912.12.00 Ethanal (acetaldehyd)  8 % B (10 let) 

2912.19.00 Acyklické aldehydy bez jiné kyslíkaté funkce (jiné než 
methanal (formaldehyd) a ethanal (acetaldehyd))  

8 % B (10 let) 

2912.21.00 Benzaldehyd  8 % B (10 let) 

2912.29.00 Cyklické aldehydy bez jiné kyslíkaté funkce (kromě 
benzaldehydu)  

8 % B (10 let) 

2912.41.00 Vanilin (4-hydroxy-3-methoxybenzaldehyd)  8 % B (10 let) 

2912.42.00 Ethylvanilin (3-ethoxy-4-hydroxybenzaldehyd)  8 % B (10 let) 

2912.49.00 Aldehydalkoholy, aldehydethery, aldehydfenoly a alde
hydy s jinou kyslíkatou funkcí (jiné než ethylvanilin 
(3-ethoxy-4-hydroxybenzaldehyd) a vanilin (4-hyd
roxy-3-methoxybenzaldehyd))  

8 % B (10 let) 

2912.50.00 Cyklické polymery aldehydů  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/94 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2912.60.00 Paraformaldehyd  8 % B (10 let) 

2913.00.00 Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty cyklic
kých polymerů aldehydů nebo paraformaldehydu  

8 % B (10 let) 

2914.11.00 Aceton  8 % B (10 let) 

2914.12.00 Butanon (methylethylketon)  8 % B (10 let) 

2914.13.00 4-Methyl-2-pentanon (methylisobutylketon)  8 % B (10 let) 

2914.19.00 Acyklické ketony bez jiné kyslíkaté funkce (jiné než 
aceton, butanon (methylethylketon) a 4-methyl-2-pen
tanon (methylisobutylketon))  

8 % B (10 let) 

2914.22.00 Cyklohexanon a methylcyklohexanony  8 % B (10 let) 

2914.23.00 Jonony a methyljonony  8 % B (10 let) 

2914.29.00 Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 
ketony bez jiné kyslíkaté funkce (jiné než cyklohexa
non, methylcyklohexanony, jonony a methyljonony)  

8 % B (10 let) 

2914.31.00 Fenylaceton (fenyl-2-propanon)  8 % B (10 let) 

2914.39.00 Ketony, aromatické, bez jiné kyslíkaté funkce (jiné než 
fenylaceton (fenyl-2-propanon))  

8 % B (10 let) 

2914.40.00 Ketoalkoholy a ketoaldehydy  8 % B (10 let) 

2914.50.00 Ketofenoly a ketony s jinou kyslíkatou funkcí  8 % B (10 let) 

2914.61.00 Antrachinon  8 % B (10 let) 

2914.69.00 Chinony (kromě antrachinonu)  8 % B (10 let) 

2914.70.00 Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty ketonů 
a chinonů (jiné než anorganické nebo organické slou
čeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2915.11.00 Kyselina mravenčí  8 % B (10 let) 

2915.12.00 Soli kyseliny mravenčí  8 % B (10 let) 

2915.13.00 Estery kyseliny mravenčí  8 % B (10 let) 

2915.21.00 Kyselina octová  8 % B (10 let) 

2915.24.00 Acetanhydrid  8 % B (10 let) 

2915.29.00 Soli kyseliny octové (jiné než anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/95 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2915.31.00 Ethylacetát  8 % B (10 let) 

2915.32.00 Vinylacetát  8 % B (10 let) 

2915.33.00 n-Butylacetát  8 % B (10 let) 

2915.36.00 Dinoseb (ISO) acetát  8 % B (10 let) 

2915.39.00 Estery kyseliny octové (jiné než ethyl-, vinyl-, n-butyl- 
a dinoseb (ISO) acetát)  

8 % B (10 let) 

2915.40.00 Kyseliny mono-, di- nebo trichloroctové, jejich soli 
a estery  

8 % B (10 let) 

2915.50.00 Propionová kyselina, její soli a estery  8 % B (10 let) 

2915.60.00 Kyseliny butanové, kyseliny pentanové, jejich soli 
a estery  

8 % B (10 let) 

2915.70.00 Kyselina palmitová, kyselina stearová, jejich soli 
a estery  

8 % B (10 let) 

2915.90.00 Nasycené acyklické monokarboxylové kyseliny a jejich 
anhydridy, halogenidy, peroxidy a peroxykyseliny; je
jich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty (jiné 
než kyselina mravenčí a kyselina octová, kyseliny 
mono-, di- nebo trichloroctové, propionová kyselina, 
kyselina butanová, kyselina pentanová, kyselina palmi
tová, kyselina stearová, jejich soli a estery a acetanhyd
rid)  

8 % B (10 let) 

2916.11.00 Kyselina akrylová a její soli  8 % B (10 let) 

2916.12.00 Estery kyseliny akrylové  8 % B (10 let) 

2916.13.00 Kyselina methakrylová a její soli  8 % B (10 let) 

2916.14.00 Estery kyseliny methakrylové  8 % B (10 let) 

2916.15.00 Kyseliny olejová, linolová nebo linolenová, jejich soli 
a estery (jiné než anorganické nebo organické slouče
niny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2916.16.00 Binapakryl (ISO)  8 % B (10 let) 

2916.19.00 Nenasycené acyklické monokarboxylové kyseliny, je
jich anhydridy, halogenidy, peroxidy a peroxykyseliny; 
jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty (jiné 
než kyselina akrylová a její soli a estery, kyselina me
thakrylová a její soli a estery a kyseliny olejová, lino
lová nebo linolenová, jejich soli a estery a binapakryl 
(ISO))  

8 % B (10 let) 

2916.20.00 Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 
monokarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, haloge
nidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich halogen-, sulfo-, 
nitro- nebo nitrosoderiváty (jiné než anorganické nebo 
organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/96 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2916.31.00 Kyselina benzoová, její soli a estery (jiné než anorga
nické nebo organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2916.32.00 Benzoylperoxid a benzoylchlorid  8 % B (10 let) 

2916.34.00 Kyselina fenyloctová a její soli  8 % B (10 let) 

2916.39.00 Aromatické monokarboxylové kyseliny, jejich anhyd
ridy, halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich ha
logen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty (jiné než ky
selina benzoová, její soli a estery, benzoylperoxid, 
benzoylchlorid, kyselina fenyloctová a její soli a anor
ganické nebo organické sloučeniny rtuti, chemicky de
finované i nedefinované)  

8 % B (10 let) 

2917.11.00 Kyselina šťavelová, její soli a estery (jiné než anorga
nické nebo organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2917.12.00 Kyselina adipová, její soli a estery  8 % B (10 let) 

2917.13.00 Kyselina azelaová, kyselina sebaková, jejich soli 
a estery  

8 % B (10 let) 

2917.14.00 Maleinanhydrid  8 % B (10 let) 

2917.19.00 Acyklické polykarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, 
halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich halogen-, 
sulfo-, nitro– nebo nitrosoderiváty (jiné než kyselina 
šťavelová, její soli a estery, kyselina adipová, její soli 
a estery, kyselina azelaová, kyselina sebaková, jejich 
soli a estery, maleinanhydrid a anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2917.20.00 Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 
polykarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, 
peroxidy, peroxykyseliny a jejich deriváty  

8 % B (10 let) 

2917.32.00 Dioktylorthoftaláty  8 % B (10 let) 

2917.33.00 Dinonyl nebo didecylorthoftaláty  8 % B (10 let) 

2917.34.00 Estery kyseliny orthoftalové (jiné než dioktyl-, dinonyl- 
nebo didecylorthoftaláty)  

8 % B (10 let) 

2917.35.00 Ftalanhydrid  8 % B (10 let) 

2917.36.00 Kyselina tereftalová a její soli  8 % B (10 let) 

2917.37.00 Dimethyltereftalát  8 % B (10 let) 

2917.39.00 Aromatické polykarboxylové kyseliny, jejich anhyd
ridy, halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich ha
logen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty (jiné než 
estery kyseliny orthoftalové, ftalanhydrid, kyselina te
reftalová a její soli a dimethyltereftalát)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/97 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2918.11.00 Kyselina mléčná, její soli a estery (jiné než anorganické 
nebo organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2918.12.00 Kyselina vinná  8 % B (10 let) 

2918.13.00 Soli a estery kyseliny vinné  8 % B (10 let) 

2918.14.00 Kyselina citronová  8 % B (10 let) 

2918.15.00 Kyselina citronová, její soli a estery (jiné než anorga
nické nebo organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2918.16.00 Kyselina glukonová, její soli a estery  8 % B (10 let) 

2918.18.00 Chlorbenzilát (ISO)  8 % B (10 let) 

2918.19.00 Karboxylové kyseliny s další kyslíkatou funkcí a jejich 
anhydridy, halogenidy, peroxidy a peroxykyseliny; je
jich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty (jiné 
než kyselina mléčná, kyselina vinná, kyselina citro
nová, kyselina glukonová a jejich soli a estery a chlor
benzilát (ISO))  

8 % B (10 let) 

2918.21.00 Kyselina salicylová a její soli (jiné než anorganické 
nebo organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2918.22.00 Kyselina o-acetylsalicylová, její soli a estery  8 % B (10 let) 

2918.23.00 Estery kyseliny salicylové a jejich soli (kromě kyseliny 
o-acetylsalicylové, jejích solí a esterů)  

8 % B (10 let) 

2918.29.00 Karboxylové kyseliny s fenolovou funkcí, avšak bez 
jiné kyslíkaté funkce, jejich anhydridy, halogenidy, pe
roxidy, peroxykyseliny a jejich halogen-, sulfo-, nitro- 
nebo nitrosoderiváty (jiné než kyselina salicylová a ky
selina o-acetylsalicylová a jejich soli a estery)  

8 % B (10 let) 

2918.30.00 Karboxylové kyseliny s aldehydovou nebo ketonovou 
funkcí, avšak bez jiné kyslíkaté funkce, jejich anhyd
ridy, halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich ha
logen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty  

8 % B (10 let) 

2918.91.00 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-trichlorfenoxyoctová), její 
soli a estery  

8 % B (10 let) 

2918.99.00 Karboxylové kyseliny s další kyslíkatou funkcí a jejich 
anhydridy, halogenidy, peroxidy a peroxykyseliny; je
jich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty (jiné 
než pouze s alkoholovou, fenolovou, aldehydovou 
nebo ketonovou funkcí a 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5- 
trichlorfenoxyoctová) a její soli a estery)  

8 % B (10 let) 

2919.10.00 Tris(2,3-dibrompropyl) fosfát  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/98 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2919.90.00 Estery kyseliny fosforečné a jejich soli, včetně laktofos
fátů; jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 
(kromě tris(2,3-dibrompropyl) fosfátu)  

8 % B (10 let) 

2920.11.00 Parathion (ISO) a parathion-methyl (ISO) (methyl-para
thion)  

8 % B (10 let) 

2920.19.00 Thiofosforečné estery (fosforothioáty) a jejich soli; je
jich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty (jiné 
než parathion (ISO) a parathion-methyl (ISO) (methyl- 
parathion))  

8 % B (10 let) 

2920.90.00 Estery ostatních anorganických kyselin nekovů a jejich 
soli; jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 
(jiné než estery halogenovodíků a thiofosforečné estery 
(fosforothioáty), jejich soli a jejich halogen-, sulfo-, ni
tro- nebo nitrosoderiváty a anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2921.11.00 Methylamin, dimethylamin nebo trimethylamin a jejich 
soli  

8 % B (10 let) 

2921.19.00 Acyklické monoaminy a jejich deriváty; jejich soli (jiné 
než methylamin, dimethylamin, trimethylamin a jejich 
soli)  

8 % B (10 let) 

2921.21.00 Ethylendiamin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2921.22.00 Hexamethylendiamin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2921.29.00 Acyklické polyaminy a jejich deriváty; jejich soli (jiné 
než ethylenediamin a hexamethylenediamin a jejich 
soli)  

8 % B (10 let) 

2921.30.00 Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 
monoaminy nebo polyaminy a jejich deriváty; jejich 
soli  

8 % B (10 let) 

2921.41.00 Anilin a jeho soli (jiné než anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2921.42.00 Deriváty anilinu a jejich soli  8 % B (10 let) 

2921.43.00 Toluidiny a jejich deriváty; jejich soli  8 % B (10 let) 

2921.44.00 Difenylamin a jeho deriváty; jejich soli  8 % B (10 let) 

2921.45.00 1-Naftylamin (α-naftylamin), 2-naftylamin (β-naftyla
min) a jejich deriváty; jejich soli  

8 % B (10 let) 

2921.46.00 Amfetamin (INN), benzfetamin (INN), dexamfetamin 
(INN), etilamfetamin (INN), fenkamfamin (INN), lefeta
min (INN), levamfetamin (INN), mefenorex (INN) a fen
termin (INN) a jejich soli  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/99 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2921.49.00 Aromatické monoaminy a jejich deriváty; jejich soli 
(jiné než anilin, toluidiny, difenylamin, 1-naftylamin 
(α-naftylamin), 2-naftylamin (β-naftylamin) a jejich de
riváty a jejich soli, a amfetamin (INN), benzfetamin 
(INN), dexamfetamin (INN), etilamfetamin (INN), fen
kamfamin (INN), lefetamin (INN), levamfetamin (INN), 
mefenorex (INN) a fentermin (INN) a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2921.51.00 o-Fenylendiamin, m-fenylendiamin, p-fenylendiamin 
nebo diaminotolueny a jejich deriváty; jejich soli  

8 % B (10 let) 

2921.59.00 Aromatické polyaminy a jejich deriváty; jejich soli 
(jiné než o-fenylendiamin, m-fenylendiamin, p-fenylen
diamin nebo diaminotolueny a jejich deriváty a soli)  

8 % B (10 let) 

2922.11.00 Monoethanolamin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2922.12.00 Diethanolamin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2922.13.00 Triethanolamin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2922.14.00 Dextropropoxyfen (INN) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2922.19.00 Aminoalkoholy, jejich ethery a estery; jejich soli (jiné 
než ty, které obsahují více než jeden druh kyslíkaté 
funkce, a monoethanolamin, diethanolamin, triethano
lamin, dextropropoxyfen (INN) a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2922.21.00 Aminohydroxynaftalensulfonové kyseliny a jejich soli  8 % B (10 let) 

2922.29.00 Aminonaftoly a ostatní aminofenoly, jejich ethery 
a estery; jejich soli (jiné než ty, které obsahují více než 
jeden druh kyslíkaté funkce; aminohydroxynaftalensul
fonové kyseliny a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2922.31.00 Amfepramon (INN), methadon (INN) a normethadon 
(INN) a jejich soli  

8 % B (10 let) 

2922.39.00 Aminoaldehydy, aminoketony a aminochinony; jejich 
soli (jiné než ty, které obsahují více než jeden druh ky
slíkaté funkce, a amfepramon (INN), methadon (INN) 
a normethadon (INN) a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2922.41.00 Lysin a jeho estery; jeho soli  8 % B (10 let) 

2922.42.00 Kyselina glutamová a její soli  8 % B (10 let) 

2922.43.00 Kyselina anthranilová (2-aminobenzoová) a její soli  8 % B (10 let) 

2922.44.00 Tilidin (INN) a jeho soli  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/100 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2922.49.00 Aminokyseliny a jejich estery; jejich soli (jiné než ty, 
které obsahují více než jeden druh kyslíkaté funkce, 
a lysin a jeho estery a jeho soli, kyselina glutamová, 
kyselina anthranilová, tilidin (INN) a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2922.50.00 Aminoalkoholfenoly, aminokyselinofenoly a ostatní 
aminosloučeniny s kyslíkatou funkcí (jiné než ami
noalkoholy, aminonaftoly a jiné aminofenoly, jejich 
ethery a estery a soli, aminoaldehydy, aminoketony 
a aminochinony a jejich soli, aminokyseliny a jejich 
estery a soli)  

8 % B (10 let) 

2923.10.00 Cholin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2923.20.00 Lecithiny a ostatní fosfoaminolipidy, chemicky defino
vané i nedefinované  

8 % B (10 let) 

2923.90.00 Kvarterní amoniové soli a hydroxidy (kromě cholinu 
a jeho solí)  

8 % B (10 let) 

2924.11.00 Meprobamát (INN)  8 % B (10 let) 

2924.12.00 Fluoracetamid (ISO), monokrotofos (ISO) a fosfamidon 
(ISO)  

8 % B (10 let) 

2924.19.00 Acyklické amidy, včetně acyklických karbamátů, a je
jich deriváty a jejich soli (jiné než meprobamát (INN), 
fluoracetamid (ISO), monokrotofos (ISO) a fosfamidon 
(ISO))  

8 % B (10 let) 

2924.21.00 Ureiny a jejich deriváty; jejich soli  8 % B (10 let) 

2924.23.00 2-Acetamidobenzoová kyselina (N-acetylantranilová 
kyselina) a její soli  

8 % B (10 let) 

2924.24.00 Ethinamát (INN)  8 % B (10 let) 

2924.29.00 Cyklické amidy, včetně cyklických karbamátů, a jejich 
deriváty; jejich soli (jiné než ureiny a jejich deriváty 
a soli, 2-acetamidobenzoová kyselina (N-acetylanthra
nilová kyselina) a její soli a ethinamát (INN))  

8 % B (10 let) 

2925.11.00 Sacharin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2925.12.00 Glutethimid (INN)  8 % B (10 let) 

2925.19.00 Imidy a jejich deriváty; jejich soli (jiné než sacharin, 
jeho soli, glutethimid (INN) a anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2925.21.00 Chlordimeform (ISO)  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/101 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2925.29.00 Iminy a jejich deriváty; jejich soli (jiné než chlordime
form (ISO))  

8 % B (10 let) 

2926.10.00 Akrylonitril  8 % B (10 let) 

2926.20.00 1-Kyanoguanidin (dikyandiamid)  8 % B (10 let) 

2926.30.00 Fenproporex (INN) a jeho soli; meziprodukt metha
donu (INN) (4,4-difenyl-2-dimethylamino-4-kyanobu
tan)  

8 % B (10 let) 

2926.90.00 Sloučeniny s nitrilovou funkcí (jiné než akrylonitril, 
1-kyanoguanidin (dikyandiamid), fenproporex (INN) 
a jeho soli a meziprodukt methadonu (INN) (4,4-dife
nyl-2-dimethylamino-4-kyanobutan))  

8 % B (10 let) 

2927.00.00 Diazo-, azo- nebo azoxysloučeniny  8 % B (10 let) 

2928.00.00 Organické deriváty hydrazinu nebo hydroxylaminu  8 % B (10 let) 

2929.10.00 Isokyanáty  8 % B (10 let) 

2929.90.00 Sloučeniny s dusíkatou funkcí (jiné než sloučeniny 
s aminovou funkcí; aminosloučeniny s kyslíkatou 
funkcí; kvarterní amoniové soli a hydroxidy; lecithiny 
a ostatní fosfoaminolipidy; sloučeniny s karboxyamido
vou funkcí; sloučeniny kyseliny uhličité s amidovou 
funkcí; sloučeniny s karboxyimidovou funkcí, s imino
vou funkcí nebo s nitrilovou funkcí; diazo-, azo- nebo 
azoxysloučeniny; organické deriváty hydrazinu nebo 
hydroxylaminu a isokyanáty)  

8 % B (10 let) 

2930.20.00 Thiokarbamáty a dithiokarbamáty (jiné než anorga
nické nebo organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2930.30.00 Thiurammonosulfidy, thiuramdisulfidy nebo thiuram
tetrasulfidy  

8 % B (10 let) 

2930.40.00 Methionin  8 % B (10 let) 

2930.50.00 Kaptafol (ISO) a methamidofos (ISO)  8 % B (10 let) 

2930.90.00 Organické sloučeniny síry (jiné než thiokarbamáty a di
thiokarbamáty, thiurammonosulfidy, thiuramdisulfidy 
nebo thiuramtetrasulfidy, methionin, kaptafol (ISO) 
a methamidofos (ISO))  

8 % B (10 let) 

2931.10.00 Tetramethylolovo a tetraethylolovo  8 % B (10 let) 

2931.20.00 Sloučeniny tributylcínu  8 % B (10 let) 

2931.90.00 Samostatně chemicky definované organicko-anorga
nické sloučeniny (jiné než organické sloučeniny síry 
a rtuti, tetramethylolovo a tetraethylolovo a sloučeniny 
tributylcínu)  

8 % B (10 let) 

2932.11.00 Tetrahydrofuran  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/102 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2932.12.00 2-Furaldehyd (furfural)  8 % B (10 let) 

2932.13.00 Furfurylalkohol a tetrahydrofurfurylalkohol  8 % B (10 let) 

2932.19.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s kyslíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy), obsahující ve struktuře ne
kondenzovaný furanový kruh, též hydrogenovaný (jiné 
než tetrahydrofuran, 2-furaldehyd (furfural), furfurylal
kohol a tetrahydrofurfurylalkohol)  

8 % B (10 let) 

2932.20.00 Laktony  8 % B (10 let) 

2932.91.00 Isosafrol  8 % B (10 let) 

2932.92.00 1-(1,3-Benzodioxol-5-yl)-2-propanon  8 % B (10 let) 

2932.93.00 Piperonal  8 % B (10 let) 

2932.94.00 Safrol  8 % B (10 let) 

2932.95.00 Tetrahydrokannabinoly (všechny izomery)  8 % B (10 let) 

2932.99.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s kyslíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy) (jiné než sloučeniny obsahu
jící ve struktuře nekondenzovaný furanový kruh, též 
hydrogenovaný, a laktony, isosafrol, 1-(1,3-benzodio
xol-5-yl)-2-propanon, piperonal, safrol, tetrahydrokan
nabinoly (všechny izomery) a anorganické nebo orga
nické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2933.11.00 Fenazon (antipyrin) a jeho deriváty  8 % B (10 let) 

2933.19.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s dusíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy), obsahující ve struktuře ne
kondenzovaný pyrazolový kruh, též hydrogenovaný 
(jiné než fenazon (antipyrin) a jeho deriváty)  

8 % B (10 let) 

2933.21.00 Hydantoin a jeho deriváty  8 % B (10 let) 

2933.29.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s dusíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy), obsahující ve struktuře ne
kondenzovaný imidazolový kruh, též hydrogenovaný 
(jiné než hydantoin a jeho deriváty a výrobky položky 
3002.10)  

8 % B (10 let) 

2933.31.00 Pyridin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2933.32.00 Piperidin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2933.33.00 Alfentanil (INN), anileridin (INN), bezitramid (INN), 
bromazepam (INN), difenoxin (INN), difenoxylát 
(INN), dipipanon (INN), fentanyl (INN), ketobemidon 
(INN), methylfenidát (INN), pentazocin (INN), pethidin 
(INN), pethidin (INN) meziprodukt A, fencyklidin 
(INN) (PCP), fenoperidin (INN), pipradrol (INN), piri
tramid (INN), propiram (INN) a trimeperidin (INN) a je
jich soli  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/103 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2933.39.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s dusíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy), obsahující ve struktuře ne
kondenzovaný pyridinový kruh, též hydrogenovaný 
(jiné než pyridin, piperidin, alfentanil (INN), anileridin 
(INN), bezitramid (INN), bromazepam (INN), difenoxin 
(INN), difenoxylát (INN), dipipanon (INN), fentanyl 
(INN), ketobemidon (INN), methylfenidát (INN), penta
zocin (INN), pethidin (INN), pethidin (INN) mezipro
dukt A, fencyklidin (INN) (PCP), fenoperidin (INN), pi
pradrol (INN), piritramid (INN), propiram (INN), 
trimeperidin (INN) a jejich soli a anorganické nebo 
organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2933.41.00 Levorfanol (INN) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2933.49.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s dusíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy), obsahující ve struktuře chi
nolinový nebo isochinolinový kruhový systém, též 
hydrogenovaný, dále nekondenzovaný (jiné než levor
fanol (INN) a jeho soli a anorganické nebo organické 
sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2933.52.00 Malonylmočovina (kyselina barbiturová) a její soli  8 % B (10 let) 

2933.53.00 Allobarbital (INN), amobarbital (INN), barbital (INN), 
butalbital (INN), butobarbital (INN), cyklobarbital 
(INN), methylfenobarbital (INN), pentobarbital (INN), 
fenobarbital (INN), sekbutabarbital (INN), sekobarbital 
(INN) a vinylbital (INN) a jejich soli  

8 % B (10 let) 

2933.54.00 Deriváty malonylmočoviny (kyseliny barbiturové) a je
jich soli (jiné než soli malonylmočoviny)  

8 % B (10 let) 

2933.55.00 Loprazolam (INN), meklokvalon (INN), methakvalon 
(INN) a zipeprol (INN) a jejich soli  

8 % B (10 let) 

2933.59.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s dusíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy), obsahující ve struktuře pyri
midinový kruh, též hydrogenovaný, nebo piperazi
nový kruh (jiné než malonylmočovina (kyselina 
barbiturová) a její deriváty, allobarbital (INN), amobar
bital (INN), barbital (INN), butalbital (INN), butobarbi
tal (INN), cyklobarbital (INN), methylfenobarbital 
(INN), pentobarbital (INN), fenobarbital (INN), sekbuta
barbital (INN), sekobarbital (INN), vinylbital (INN), lo
prazolam (INN), meklokvalon (INN), methakvalon 
(INN) a zipeprol (INN) a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2933.61.00 Melamin  8 % B (10 let) 

2933.69.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s dusíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy), obsahující ve struktuře ne
kondenzovaný triazinový kruh, též hydrogenovaný 
(kromě melaminu)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/104 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2933.71.00 6-Hexanlaktam (ε-kaprolaktam)  8 % B (10 let) 

2933.72.00 Klobazam (INN) a methyprylon (INN)  8 % B (10 let) 

2933.79.00 Laktamy (jiné než 6-hexanlaktam (ε-kaprolaktam), klo
bazam (INN), methyprylon (INN) a anorganické nebo 
organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2933.91.00 Alprazolam (INN), kamazepam (INN), chlordiazepoxid 
(INN), klonazepam (INN), klorazepát, delorazepam 
(INN), diazepam (INN), estazolam (INN), ethylloflaze
pát (INN), fludiazepam (INN), flunitrazepam (INN), 
flurazepam (INN), halazepam (INN), lorazepam (INN), 
lormetazepam (INN), mazindol (INN), medazepam 
(INN), midazolam (INN), nimetazepam (INN), nitraze
pam (INN), nordazepam (INN), oxazepam (INN), pina
zepam (INN), prazepam (INN), pyrovaleron (INN), te
mazepam (INN), tetrazepam (INN) a triazolam (INN) 
a jejich soli  

8 % B (10 let) 

2933.99.00 Heterocyklické sloučeniny pouze s dusíkatým(i) hete
roatomem (heteroatomy) (jiné než ty, které obsahují 
ve struktuře nekondenzovaný pyrazolový, imidazo
lový, pyridinový nebo triazinový kruh, též hydrogeno
vaný, a chinolinový nebo isochinolinový kruhový sy
stém, též hydrogenovaný, dále nekondenzovaný, 
a pyrimidinový kruh, též hydrogenovaný, nebo pipera
zinový kruh, a laktamy, alprazolam (INN), kamazepam 
(INN), chlordiazepoxid (INN), klonazepam (INN), klo
razepát, delorazepam (INN), diazepam (INN), estazo
lam (INN), ethylloflazepát (INN), fludiazepam (INN), 
flunitrazepam (INN), flurazepam (INN), halazepam 
(INN), lorazepam (INN), lormetazepam (INN), mazin
dol (INN), medazepam (INN), midazolam (INN), nime
tazepam (INN), nitrazepam (INN), nordazepam (INN), 
oxazepam (INN), pinazepam (INN), prazepam (INN), 
pyrovaleron (INN), temazepam (INN), tetrazepam 
(INN) a triazolam (INN) a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2934.10.00 Heterocyklické sloučeniny obsahující ve struktuře ne
kondenzovaný thiazolový kruh, též hydrogenovaný  

8 % B (10 let) 

2934.20.00 Heterocyklické sloučeniny obsahující ve struktuře ben
zothiazolový kruhový systém, též hydrogenovaný, 
dále nekondenzovaný (jiné než anorganické nebo 
organické sloučeniny rtuti)  

8 % B (10 let) 

2934.30.00 Heterocyklické sloučeniny obsahující ve struktuře fe
nothiazinový kruhový systém, též hydrogenovaný, 
dále nekondenzovaný  

8 % B (10 let) 

2934.91.00 Aminorex (INN), brotizolam (INN), klotiazepam (INN), 
kloxazolam (INN), dextromoramid (INN), haloxazolam 
(INN), ketazolam (INN), mesokarb (INN), oxazolam 
(INN), pemolin (INN), fendimetrazin (INN), fenmetra
zin (INN) a sufentanil (INN) a jejich soli  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/105 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2934.99.00 Nukleové kyseliny a jejich soli, chemicky definované 
i nedefinované; heterocyklické sloučeniny (jiné než 
pouze s kyslíkatým(i) heteroatomem (heteroatomy) 
nebo s dusíkatým(i) heteroatomem (heteroatomy), 
sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný 
thiazolový kruh nebo benzothiazolový nebo fenothia
zinový kruhový systém, dále nekondenzovaný, a ami
norex (INN), brotizolam (INN), klotiazepam (INN), klo
xazolam (INN), dextromoramid (INN), haloxazolam 
(INN), ketazolam (INN), mesokarb (INN), oxazolam 
(INN), pemolin (INN), fendimetrazin (INN), fenmetra
zin (INN) a sufentanil (INN) a jejich soli a anorganické 
nebo organické sloučeniny rtuti, chemicky definované 
i nedefinované, a výrobky položky 3002.10)  

8 % B (10 let) 

2935.00.00 Sulfonamidy  8 % B (10 let) 

2936.21.00 Vitaminy A a jejich deriváty, používané zejména jako 
vitaminy  

8 % B (10 let) 

2936.22.00 Vitamin B1 a jeho deriváty, používané zejména jako 
vitaminy  

8 % B (10 let) 

2936.23.00 Vitamin B2 a jeho deriváty, používané zejména jako 
vitaminy  

8 % B (10 let) 

2936.24.00 Kyselina D- nebo DL-pantothenová (vitamin B3 nebo 
vitamin B5) a jejich deriváty, používané zejména jako 
vitaminy  

8 % B (10 let) 

2936.25.00 Vitamin B6 a jeho deriváty, používané zejména jako 
vitaminy  

8 % B (10 let) 

2936.26.00 Vitamin B12 a jeho deriváty, používané zejména jako 
vitaminy  

8 % B (10 let) 

2936.27.00 Vitamin C a jeho deriváty, používané zejména jako vi
taminy  

8 % B (10 let) 

2936.28.00 Vitamin E a jeho deriváty, používané zejména jako vi
taminy  

8 % B (10 let) 

2936.29.00 Vitaminy a jejich deriváty, používané zejména jako vi
taminy, nesmíšené (kromě vitaminů A, B1, B2, B3, B5, 
B6, B12, C, E a jejich derivátů)  

8 % B (10 let) 

2936.90.00 Provitaminy a směsi vitaminů, provitaminů a koncen
trátů, též v jakémkoliv rozpouštědle, a přírodní kon
centráty  

8 % B (10 let) 

2937.11.00 Somatotropin, jeho deriváty a strukturní analoga, pou
žívané zejména jako hormony  

8 % B (10 let) 

2937.12.00 Inzulin a jeho soli, používané zejména jako hormony  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/106 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2937.19.00 Polypeptidové hormony, proteinové hormony a glyko
proteinové hormony, jejich deriváty a strukturní ana
loga, používané zejména jako hormony (jiné než so
matropin, jeho deriváty a strukturní analoga a inzulin 
a jeho soli)  

8 % B (10 let) 

2937.21.00 Kortison, hydrokortison, prednison (dehydrokortison) 
a prednisolon (dehydrohydrokortison)  

8 % B (10 let) 

2937.22.00 Halogenderiváty kortikosteroidních hormonů  8 % B (10 let) 

2937.23.00 Estrogeny a progestogeny  8 % B (10 let) 

2937.29.00 Steroidní hormony, jejich deriváty a strukturní ana
loga, používané zejména jako hormony (jiné než kor
tison, hydrokortison, prednison (dehydrokortison), 
prednisolon (dehydrohydrokortison), halogenderiváty 
kortikosteroidních hormonů, estrogeny a progesto
geny)  

8 % B (10 let) 

2937.50.00 Prostaglandiny, tromboxany a leukotrieny, jejich deri
váty a strukturní analoga, používané zejména jako 
hormony  

8 % B (10 let) 

2937.90.00 Hormony přírodní nebo reprodukované syntézou; je
jich deriváty a strukturní analoga, používané zejména 
jako hormony (jiné než polypeptidové hormony, pro
teinové hormony, glykoproteinové hormony, steroidní 
hormony, katecholaminové hormony, prostaglandiny, 
tromboxany a leukotrieny, jejich deriváty a strukturní 
analoga a deriváty aminokyselin a výrobky položky 
3002.10)  

8 % B (10 let) 

2938.10.00 Rutin (rutosid) a jeho deriváty  8 % B (10 let) 

2938.90.00 Glykosidy, přírodní nebo reprodukované syntézou, a je
jich soli, ethery, estery a ostatní deriváty (jiné než rutin 
(rutosid) a jeho deriváty)  

8 % B (10 let) 

2939.11.00 Koncentráty makové slámy; buprenorfin (INN), kodein, 
dihydrokodein (INN), ethylmorfin, etorfin (INN), he
roin, hydrokodon (INN), hydromorfon (INN), morfin, 
nikomorfin (INN), oxykodon (INN), oxymorfon (INN), 
folkodin (INN), thebakon (INN) a thebain a jejich soli  

8 % B (10 let) 

2939.19.00 Alkaloidy opia a jejich deriváty, jejich soli (jiné než 
koncentráty makové slámy; buprenorfin (INN), kodein, 
dihydrokodein (INN), ethylmorfin, etorfin (INN), he
roin, hydrokodon (INN), hydromorfon (INN), morfin, 
nikomorfin (INN), oxykodon (INN), oxymorfon (INN), 
folkodin (INN), thebakon (INN) a thebain a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2939.20.00 Alkaloidy chininové kůry a jejich deriváty; jejich soli  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/107 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2939.30.00 Kofein a jeho soli  8 % B (10 let) 

2939.41.00 Efedrin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2939.42.00 Pseudoefedrin (INN) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2939.43.00 Kathin (INN) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2939.44.00 Norefedrin a jeho soli  8 % B (10 let) 

2939.49.00 Efedriny a jejich soli (jiné než efedrin, pseudoefedrin 
(INN), kathin (INN), norefedrin a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2939.51.00 Fenetylin (INN) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2939.59.00 Theofylin a aminofylin (theofylin-ethylendiamin) a je
jich deriváty; jejich soli (kromě fenetylinu (INN) a jeho 
solí)  

8 % B (10 let) 

2939.61.00 Ergometrin (INN) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2939.62.00 Ergotamin (INN) a jeho soli  8 % B (10 let) 

2939.63.00 Kyselina lysergová a její soli  8 % B (10 let) 

2939.69.00 Alkaloidy žitného námelu a jejich deriváty; jejich soli 
(jiné než kyselina lysergová, ergotamin a ergometrin 
a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2939.91.00 Kokain, ekgonin, levometamfetamin, metamfetamin 
(INN), racemát metamfetaminu; jejich soli, estery 
a ostatní deriváty  

8 % B (10 let) 

2939.99.00 Rostlinné alkaloidy, přírodní nebo reprodukované syn
tézou, a jejich soli, ethery, estery a ostatní deriváty 
(jiné než alkaloidy opia, alkaloidy chininové kůry, 
theofylin, aminofylin (theofylin-ethylendiamin), alka
loidy žitného námelu a jejich soli a deriváty, kokain, 
ekgonin, levometamfetamin, metamfetamin (INN), ra
cemát metamfetaminu a jejich soli, estery a ostatní de
riváty, kofein a efedriny a jejich soli)  

8 % B (10 let) 

2940.00.00 Cukry, chemicky čisté (jiné než sacharóza, laktóza, 
maltóza, glukóza a fruktóza); ethery, acetaly a estery 
cukrů a jejich soli (jiné než přírodní nebo reproduko
vané syntézou, provitaminy, vitaminy, hormony, gly
kosidy, rostlinné alkaloidy a jejich soli, ethery, estery 
a ostatní deriváty)  

8 % B (10 let) 

2941.10.00 Peniciliny a jejich deriváty se strukturou kyseliny peni
cilanové; jejich soli  

8 % B (10 let) 

2941.20.00 Streptomyciny a jejich deriváty; jejich soli  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/108 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

2941.30.00 Tetracykliny a jejich deriváty; jejich soli  8 % B (10 let) 

2941.40.00 Chloramfenikol a jeho deriváty; jeho soli  8 % B (10 let) 

2941.50.00 Erythromycin a jeho deriváty; jeho soli  8 % B (10 let) 

2941.90.00 Antibiotika (jiná než peniciliny a jejich deriváty se 
strukturou kyseliny penicilanové, jejich soli, strepto
myciny, tetracykliny, chloramfenikol a erythromycin, 
jejich deriváty a soli)  

8 % B (10 let) 

2942.00.00 Samostatně chemicky definované organické slouče
niny, j. n.  

8 % B (10 let) 

3001.20.00 Výtažky ze žláz nebo jiných orgánů nebo z jejich vý
měšků, k organoterapeutickým účelům  

0 % A (5 let) 

3001.90.00 Žlázy a jiné orgány k organoterapeutickým účelům, 
sušené, též v prášku; heparin a jeho soli; jiné lidské 
nebo živočišné látky připravené k terapeutickým nebo 
profylaktickým účelům, j. n.  

0 % A (5 let) 

3002.10.00 Antiséra, ostatní krevní složky a imunologické vý
robky, též modifikované nebo získané biotechnologic
kými procesy  

0 % A (5 let) 

3002.20.00 Očkovací látky pro humánní lékařství  0 % A (5 let) 

3002.30.00 Očkovací látky pro veterinární lékařství  0 % A (5 let) 

3002.90.00 Lidská krev; zvířecí krev připravená k terapeutickým, 
profylaktickým nebo diagnostickým účelům; toxiny, 
kultury mikroorganismů a podobné výrobky (kromě 
kvasinek a očkovacích látek)  

0 % A (5 let) 

3003.10.00 Léky obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se 
strukturou penicilanové kyseliny nebo streptomyciny 
nebo jejich deriváty, které nejsou v odměřených dáv
kách nebo upravené pro drobný prodej  

0 % A (5 let) 

3003.20.00 Léky obsahující antibiotika, které nejsou v odměřených 
dávkách nebo upravené pro drobný prodej (jiné než 
léky obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se struk
turou penicilanové kyseliny nebo streptomyciny nebo 
jejich deriváty)  

0 % A (5 let) 

3003.31.00 Léky obsahující inzulin, které nejsou v odměřených 
dávkách nebo upravené pro drobný prodej  

0 % A (5 let) 

3003.39.00 Léky obsahující hormony nebo steroidy používané 
jako hormony, neobsahující antibiotika, které nejsou 
v odměřených dávkách nebo upravené pro drobný 
prodej (jiné než léky obsahující inzulin)  

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/109 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3003.40.00 Léky obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak 
neobsahující hormony, steroidy používané jako hor
mony nebo antibiotika, které nejsou v odměřených 
dávkách nebo upravené pro drobný prodej  

0 % A (5 let) 

3003.90.00 Léky sestávající ze dvou nebo více složek smíchaných 
k terapeutickým nebo profylaktickým účelům, které 
nejsou v odměřených dávkách nebo upravené pro 
drobný prodej (jiné než antibiotika obsahující hor
mony nebo steroidy používané jako hormony, avšak 
neobsahující antibiotika, alkaloidy nebo jejich deriváty, 
hormony nebo antibiotika nebo výrobky čísel 3002, 
3005 nebo 3006)  

0 % A (5 let) 

3004.10.00 Léky obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se 
strukturou penicilanové kyseliny nebo streptomyciny 
nebo jejich deriváty, v odměřených dávkách (včetně 
těch, které jsou ve formě transdermálních aplikačních 
systémů) nebo upravené ve formě nebo v balení pro 
drobný prodej  

0 % A (5 let) 

3004.20.00 Léky obsahující antibiotika, v odměřených dávkách 
(včetně těch, které jsou ve formě transdermálních apli
kačních systémů) nebo upravené ve formě nebo v ba
lení pro drobný prodej (jiné než léky obsahující peni
ciliny nebo jejich deriváty se strukturou penicilanové 
kyseliny nebo streptomyciny nebo jejich deriváty)  

0 % A (5 let) 

3004.31.00 Léky obsahující inzulin, avšak neobsahující antibiotika, 
v odměřených dávkách (včetně těch, které jsou ve 
formě transdermálních aplikačních systémů) nebo 
upravené ve formě nebo v balení pro drobný prodej  

0 % A (5 let) 

3004.32.00 Léky obsahující kortikosteroidní hormony, jejich deri
váty nebo strukturní analoga, avšak neobsahující anti
biotika, v odměřených dávkách (včetně těch, které jsou 
ve formě transdermálních aplikačních systémů) nebo 
upravené ve formě nebo v balení pro drobný prodej  

0 % A (5 let) 

3004.39.00 Léky obsahující hormony nebo steroidy používané 
jako hormony, avšak neobsahující antibiotika, v odmě
řených dávkách (včetně těch, které jsou ve formě 
transdermálních aplikačních systémů) nebo upravené 
ve formě nebo v balení pro drobný prodej (jiné než 
léky obsahující inzulin nebo kortikosteroidní hor
mony, jejich deriváty nebo strukturní analoga)  

0 % A (5 let) 

3004.40.00 Léky obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak 
neobsahující hormony, steroidy používané jako hor
mony nebo antibiotika, v odměřených dávkách (včetně 
těch, které jsou ve formě transdermálních aplikačních 
systémů) nebo upravené ve formě nebo v balení pro 
drobný prodej  

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/110 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3004.50.00 Léky obsahující provitaminy, vitaminy, včetně přírod
ních koncentrátů, a jejich deriváty používané zejména 
jako vitaminy, v odměřených dávkách (včetně těch, 
které jsou ve formě transdermálních aplikačních sy
stémů) nebo upravené ve formě nebo v balení pro 
drobný prodej  

0 % A (5 let) 

3004.90.00 Léky sestávající ze smíšených nebo nesmíšených vý
robků k terapeutickým nebo profylaktickým účelům, 
v odměřených dávkách (včetně těch, které jsou ve 
formě transdermálních aplikačních systémů) nebo 
upravené ve formě nebo v balení pro drobný prodej 
(jiné než léky obsahující antibiotika, léky obsahující 
hormony nebo steroidy používané jako hormony, av
šak neobsahující antibiotika, léky obsahující alkaloidy 
nebo jejich deriváty, avšak neobsahující hormony 
nebo antibiotika a léky obsahující provitaminy, vita
miny nebo jejich deriváty používané jako vitaminy)  

0 % A (5 let) 

3005.10.00 Adhezívní obvazy a jiné výrobky s adhezívní vrstvou, 
impregnované nebo potažené farmaceutickými látkami 
nebo upravené pro drobný prodej k léčebným a chirur
gickým účelům a pro účely zubního nebo veterinár
ního lékařství  

0 % A (5 let) 

3005.90.10 Vata, gáza, obinadla a podobné výrobky, například ob
vazy, náplasti, zábaly, impregnované nebo potažené 
farmaceutickými látkami nebo upravené pro drobný 
prodej k léčebným a chirurgickým účelům a pro účely 
zubního nebo veterinárního lékařství (jiné než adhe
zívní obvazy a jiné výrobky s adhezívní vrstvou) 

Vata včetně vatových tam
ponů absorpční bavlny 

0 % A (5 let) 

3005.90.90 Vata, gáza, obinadla a podobné výrobky, například ob
vazy, náplasti, zábaly, impregnované nebo potažené 
farmaceutickými látkami nebo upravené pro drobný 
prodej k léčebným a chirurgickým účelům a pro účely 
zubního nebo veterinárního lékařství (jiné než adhe
zívní obvazy a jiné výrobky s adhezívní vrstvou) 

Jiné farmaceutické výrobky, 
j. n. 

0 % A (5 let) 

3006.10.00 Sterilní chirurgický katgut, podobné sterilní šicí mate
riály (včetně sterilních absorbovatelných nití pro chi
rurgii nebo zubní lékařství) a sterilní tkaninové ná
plasti k chirurgickému uzavíraní ran; sterilní laminaria 
a sterilní laminární tampony; sterilní absorbovatelné 
prostředky k zastavení krvácení pro chirurgii nebo 
zubní lékařství; sterilní adhézní bariéry pro chirurgii 
nebo zubní lékařství, též absorbovatelné  

0 % A (5 let) 

3006.20.00 Reagencie k určování krevních skupin nebo krevních 
faktorů  

0 % A (5 let) 

3006.30.00 Kontrastní prostředky pro rentgenová vyšetření; diag
nostické reagencie určené k podávání pacientům  

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/111 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3006.40.00 Zubní cementy a jiné zubní výplně; kostní rekon
strukční cementy  

0 % A (5 let) 

3006.50.00 Brašny a krabice s první pomocí  0 % A (5 let) 

3006.60.00 Chemické antikoncepční přípravky na bázi hormonů, 
prostaglandinů, tromboxanů, leukotrienů, jejich deri
vátů nebo strukturních analog nebo spermicidů  

0 % A (5 let) 

3006.70.00 Gelové přípravky určené pro použití v humánním 
nebo veterinárním lékařství jako lubrikant na části těla 
při chirurgických operacích nebo lékařských prohlíd
kách nebo jako spojovací prostředek mezi tělem a lé
kařskými nástroji  

0 % A (5 let) 

3006.91.00 Zařízení rozpoznatelná pro stomické použití  0 % A (5 let) 

3006.92.00 Farmaceutický odpad  0 % A (5 let) 

3101.00.00 Živočišná nebo rostlinná hnojiva, též smíchaná nebo 
chemicky upravená; hnojiva získaná smícháním nebo 
chemickou úpravou živočišných nebo rostlinných pro
duktů (jiná než hnojiva ve formě pelet nebo v podob
ných formách nebo v balení o celkové hmotnosti ne
přesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3102.10.00 Močovina, též ve vodném roztoku (jiná než ve formě 
pelet nebo v podobných formách nebo v balení o cel
kové hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3102.21.00 Síran amonný (jiný než ve formě pelet nebo v podob
ných formách nebo v balení o celkové hmotnosti ne
přesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3102.29.00 Podvojné soli a směsi síranu amonného a dusičnanu 
amonného (kromě výrobků této kapitoly ve formě ta
blet nebo v podobných formách nebo v balení o cel
kové hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3102.30.00 Dusičnan amonný, též ve vodném roztoku (jiný než 
ve formě pelet nebo v podobných formách nebo v ba
lení o celkové hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3102.40.00 Směsi dusičnanu amonného s uhličitanem vápenatým 
nebo s jinými anorganickými nehnojivými látkami pro 
použití jako hnojivo (jiné než ve formě pelet nebo 
v podobných formách nebo v balení o celkové hmot
nosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3102.50.00 Dusičnan sodný (jiný než ve formě pelet nebo v pod
obných formách nebo v balení o celkové hmotnosti 
nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/112 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3102.60.00 Podvojné soli a směsi dusičnanu vápenatého a dusič
nanu amonného (jiné než ve formě pelet nebo v pod
obných formách nebo v balení o celkové hmotnosti 
nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3102.80.00 Směsi močoviny a dusičnanu amonného ve vodném 
nebo amoniakálním roztoku (jiné než v balení o cel
kové hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3102.90.00 Minerální nebo chemická hnojiva dusíkatá (jiná než 
močovina; síran amonný; dusičnan amonný; dusičnan 
sodný; podvojné soli a směsi dusičnanu amonného se 
síranem amonným nebo vápníkem; směsi močoviny 
a dusičnanu amonného ve vodném nebo amoniakál
ním roztoku; směsi dusičnanu amonného s uhličitanem 
vápenatým nebo s jinými nehnojivými anorganickými 
prvky; ve formě tablet nebo v podobných formách, 
v balení o hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3103.10.00 Superfosfáty (jiné než ve formě tablet nebo v podob
ných formách nebo v balení o celkové hmotnosti ne
přesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3103.90.00 Minerální nebo chemická hnojiva fosforečná (jiná než 
superfosfáty, ve formě pelet nebo v podobných for
mách nebo v balení o celkové hmotnosti nepřesahující 
10 kg)  

0 % A (5 let) 

3104.20.00 Chlorid draselný pro použití jako hnojivo (jiný než ve 
formě tablet nebo v podobných formách nebo v balení 
o celkové hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3104.30.00 Síran draselný (jiný než ve formě tablet nebo v podob
ných formách nebo v balení o celkové hmotnosti ne
přesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3104.90.00 Karnalit, sylvinit a ostatní surové přírodní draselné 
soli, síran draselno-hořečnatý a směsi draselných hno
jiv, například směsi chloridu draselného a síranu dra
selného (jiné než ve formě tablet nebo v podobných 
formách nebo v balení o celkové hmotnosti nepřesa
hující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3105.10.00 Minerální nebo chemická hnojiva živočišného nebo 
rostlinného původu, ve formě tablet nebo v podobných 
formách nebo v balení o celkové hmotnosti nepřesa
hující 10 kg  

0 % A (5 let) 

3105.20.00 Minerální nebo chemická hnojiva obsahující tři hno
jivé prvky dusík, fosfor a draslík (kromě hnojiv v table
tách nebo v podobných formách nebo v balení o cel
kové hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3105.30.00 Hydrogenorthofosforečnan diamonný (diamonium 
fosfát) (jiný než ve formě tablet nebo v podobných 
formách nebo v balení o celkové hmotnosti nepřesa
hující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/113 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3105.40.00 Dihydrogenorthofosforečnan amonný (monoamonium 
fosfát), též ve směsi s hydrogenorthofosforečnanem 
diamonným (diamonium fosfát) (jiné než ve formě ta
blet nebo v podobných formách nebo v balení o cel
kové hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3105.51.00 Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dusičnany 
a fosforečnany (jiná než dihydrogenorthofosforečnan 
amonný (monoamonium fosfát), hydrogenorthofosfo
rečnan diamonný (diamonium fosfát) a ve formě tablet 
nebo v podobných formách nebo v balení o celkové 
hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3105.59.00 Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva hno
jivé prvky: dusík (kromě nitrátů) a fosfor, avšak nikoli 
nitráty (jiná než dihydrogenorthofosforečnan amonný 
(monoamonium fosfát), hydrogenorthofosforečnan 
diamonný (diamonium fosfát) ve formě tablet nebo 
v podobných formách nebo v balení o celkové hmot
nosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3105.60.00 Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva hno
jivé prvky: fosfor a draslík (jiná než ve formě tablet 
nebo v podobných formách nebo v balení o celkové 
hmotnosti nepřesahující 10 kg)  

0 % A (5 let) 

3105.90.00 Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva hno
jivé prvky: dusík a draslík, nebo pouze jednu hlavní 
hnojivou látku, včetně směsí živočišných nebo rostlin
ných hnojiv s chemickými nebo minerálními hnojivy 
(jiná než ve formě tablet nebo v podobných formách 
nebo v balení o celkové hmotnosti nepřesahující 
10 kg)  

0 % A (5 let) 

3201.10.00 Kebračový výtažek  8 % B (10 let) 

3201.20.00 Mimózový výtažek  8 % B (10 let) 

3201.90.00 Tříselné výtažky rostlinného původu (jiné než kebra
čový výtažek a mimózový výtažek); taniny a jejich 
soli, ethery, estery a jiné deriváty (jiné než anorganické 
nebo organické sloučeniny rtuti, chemicky definované 
i nedefinované)  

8 % B (10 let) 

3202.10.00 Syntetická organická třísliva  8 % C (15 let) 

3202.90.00 Anorganická třísliva; tříselné přípravky, též obsahující 
přírodní třísliva; enzymatické přípravky pro předčinění  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/114 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3203.00.00 Barviva rostlinného nebo živočišného původu, včetně 
barvicích výtažků (kromě černi živočišného původu), 
chemicky definované i nedefinované; přípravky zalo
žené na barvicí látce rostlinného nebo živočišného pů
vodu, používané k barvení tkanin nebo při výrobě 
barvicích přípravků (kromě přípravků čísel 3207, 
3208, 3209, 3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3204.11.00 Syntetická organická disperzní barviva; přípravky zalo
žené na syntetických organických disperzních barvi
vech, používané k barvení tkanin nebo při výrobě bar
vicích přípravků (kromě přípravků čísel 3207, 3208, 
3209, 3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3204.12.00 Syntetická organická kyselá barviva, též metalizovaná, 
a syntetická organická mořidlová barviva; přípravky 
založené na syntetických organických kyselých nebo 
mořidlových barvivech, používané k barvení tkanin 
nebo při výrobě barvicích přípravků (kromě přípravků 
čísel 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3204.13.00 Syntetická organická zásaditá barviva; přípravky zalo
žené na syntetických organických zásaditých barvi
vech, používané k barvení tkanin nebo při výrobě bar
vicích přípravků (kromě přípravků čísel 3207, 3208, 
3209, 3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3204.14.00 Syntetická organická přímá barviva; přípravky zalo
žené na syntetických organických přímých barvivech, 
používané k barvení tkanin nebo při výrobě barvicích 
přípravků (kromě přípravků čísel 3207, 3208, 3209, 
3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3204.15.00 Syntetická organická kypová barviva, včetně těch, 
která jsou v tomto stavu použitelná jako pigmenty; 
přípravky založené na syntetických organických kypo
vých barvivech, používané k barvení tkanin nebo při 
výrobě barvicích přípravků (kromě přípravků čísel 
3207, 3208, 3209, 3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3204.16.00 Syntetická organická reaktivní barviva; přípravky zalo
žené na syntetických organických reaktivních barvi
vech, používané k barvení tkanin nebo při výrobě bar
vicích přípravků (kromě přípravků čísel 3207, 3208, 
3209, 3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/115 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3204.17.00 Syntetické organické pigmenty; přípravky založené na 
syntetických organických pigmentech, používané k bar
vení tkanin nebo při výrobě barvicích přípravků 
(kromě přípravků čísel 3207, 3208, 3209, 3210, 
3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3204.19.00 Syntetická organická barviva (jiná než disperzní bar
viva, kyselá barviva, mořidlová barviva, zásaditá bar
viva, přímá barviva, kypová barviva a reaktivní barviva 
a organické pigmenty); přípravky na nich založené, 
používané k barvení jakýchkoli materiálů nebo při vý
robě barvicích přípravků (kromě přípravků čísel 3207, 
3208, 3209, 3210, 3212, 3213 a 3215); směsi barviv 
položek 3204.11 až 3204.19  

8 % B (10 let) 

3204.20.00 Syntetické organické výrobky používané jako fluores
cenční zjasňující prostředky, chemicky definované i ne
definované  

8 % B (10 let) 

3204.90.00 Syntetické organické výrobky používané jako lumino
fory, chemicky definované i nedefinované  

8 % B (10 let) 

3205.00.00 Barevné laky (jiné než čínské nebo japonské laky a ná
těrové barvy); přípravky založené na barevných lacích, 
používané k barvení tkanin nebo při výrobě barvicích 
přípravků (kromě přípravků čísel 3207, 3208, 3209, 
3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3206.11.00 Pigmenty a přípravky na bázi oxidu titaničitého, pou
žívané k barvení jakýchkoli materiálů nebo při výrobě 
barvicích přípravků, obsahující 80 % hmotnostních 
nebo více oxidu titaničitého počítáno v sušině (kromě 
přípravků čísel 3207, 3208, 3209, 3210, 3212, 3213 
a 3215)  

8 % B (10 let) 

3206.19.00 Pigmenty a přípravky na bázi oxidu titaničitého, pou
žívané k barvení jakýchkoli materiálů nebo při výrobě 
barvicích přípravků, obsahující méně než 80 % hmot
nostních oxidu titaničitého počítáno v sušině (kromě 
přípravků čísel 3207, 3208, 3209, 3210, 3212, 3213 
a 3215)  

8 % B (10 let) 

3206.20.00 Pigmenty a přípravky používané k barvení jakýchkoli 
materiálů nebo jako přísady při výrobě barvicích pří
pravků, na bázi sloučenin chromu (kromě přípravků 
čísel 3207, 3208, 3209, 3210, 3212, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/116 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3206.41.00 Ultramarin a přípravky na jeho bázi, používané k bar
vení jakýchkoli materiálů nebo při výrobě barvicích 
přípravků (kromě přípravků čísel 3207, 3208, 3209, 
3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3206.42.00 Litopon a ostatní pigmenty a přípravky na bázi sulfidu 
zinečnatého, používané k barvení jakýchkoli materiálů 
nebo při výrobě barvicích přípravků (kromě přípravků 
čísel 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 a 3215)  

8 % B (10 let) 

3206.49.00 Anorganická nebo minerální barviva, j. n.; přípravky 
založené na anorganických nebo minerálních barvi
vech, používané k barvení jakýchkoli materiálů nebo 
při výrobě barvicích přípravků, j. n. (kromě přípravků 
čísel 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 a 3215 a anorga
nických výrobků používaných jako luminofory)  

8 % B (10 let) 

3206.50.00 Anorganické výrobky používané jako luminofory, che
micky definované i nedefinované  

8 % B (10 let) 

3207.10.00 Připravené pigmenty, připravená kalidla, připravené 
barvy a podobné přípravky používané v keramickém 
průmyslu, smaltovnách nebo sklárnách  

8 % E (vyl.) 

3207.20.00 Sklotvorné smalty a glazury, engoby a podobné pří
pravky používané v keramickém průmyslu, smaltov
nách nebo sklárnách  

8 % B (10 let) 

3207.30.00 Tekuté listry a podobné přípravky používané v kera
mickém průmyslu, smaltovnách nebo sklárnách  

8 % B (10 let) 

3207.40.00 Skleněné frity a jiné sklo, ve formě prášku, granulí, šu
pinek nebo vloček  

8 % B (10 let) 

3208.10.00 Nátěrové barvy a laky, včetně emailů a jemných laků, 
na bázi polyesterů, rozptýlené nebo rozpuštěné v ne
vodném prostředí; roztoky na bázi polyesterů v těka
vých organických rozpouštědlech, obsahující více než 
50 % hmotnostních rozpouštědla  

20 % E (vyl.) 

3208.20.00 Nátěrové barvy a laky, včetně emailů a jemných laků, 
na bázi akrylových nebo vinylových polymerů, rozptý
lené nebo rozpuštěné v nevodném prostředí; roztoky 
na bázi akrylových nebo vinylových polymerů v těka
vých organických rozpouštědlech, obsahující více než 
50 % hmotnostních rozpouštědla  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/117 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3208.90.00 Nátěrové barvy a laky, včetně emailů a jemných laků, 
založené na syntetických polymerech nebo chemicky 
modifikovaných přírodních polymerech, rozptýlené 
nebo rozpuštěné v nevodném prostředí, a roztoky vý
robků čísel 3901 až 3913 v těkavých organických 
rozpouštědlech, obsahující více než 50 % hmotnost
ních rozpouštědla (kromě těch na bázi polyesterů 
nebo akrylových nebo vinylových polymerů a roztoků 
kolodia)  

20 % E (vyl.) 

3209.10.00 Nátěrové barvy a laky, včetně emailů a jemných laků, 
na bázi akrylových nebo vinylových polymerů, rozptý
lené nebo rozpuštěné ve vodném prostředí  

20 % E (vyl.) 

3209.90.00 Nátěrové barvy a laky, včetně emailů a jemných laků, 
založené na syntetických polymerech nebo chemicky 
modifikovaných přírodních polymerech, rozptýlené 
nebo rozpuštěné ve vodném prostředí (kromě těch, 
které jsou založeny na akrylových nebo vinylových 
polymerech)  

20 % E (vyl.) 

3210.00.00 Nátěrové barvy a laky, včetně emailů, jemných laků 
a temperových barev (jiné než na bázi syntetických 
polymerů nebo chemicky modifikovaných přírodních 
polymerů); připravené vodní pigmenty používané pro 
konečnou úpravu kůže  

20 % E (vyl.) 

3211.00.00 Připravené sikativy  8 % B (10 let) 

3212.10.00 Ražební fólie používané k potiskování knižních vazeb 
nebo kůže na pásky klobouků  

20 % C (15 let) 

3212.90.10 Pigmenty, včetně kovových prášků, šupinek a vloček, 
rozptýlené v nevodném prostředí, v kapalné nebo pa
stovité formě, používané při výrobě nátěrových hmot; 
barvy a jiná barviva, j. n., v úpravě pro drobný prodej 

Pigmenty používané pro vý
robu nátěrových barev 
a emailů 

20 % C (15 let) 

3212.90.20 Pigmenty, včetně kovových prášků, šupinek a vloček, 
rozptýlené v nevodném prostředí, v kapalné nebo pa
stovité formě, používané při výrobě nátěrových hmot; 
barvy a jiná barviva, j. n., v úpravě pro drobný prodej 

Barvy a jiná barviva v úpravě 
nebo v balení pro drobný 
prodej 

20 % C (15 let) 

3213.10.00 Soupravy barev pro uměleckou malbu, školních barev, 
plakátovacích barev, tónovacích barev, barev pro zá
bavné účely a podobných barev v tabletách, tubách, 
kelímcích, lahvičkách, miskách a v podobných for
mách nebo baleních  

20 % C (15 let) 

3213.90.00 Barvy pro uměleckou malbu, školní barvy, plakátovací 
barvy, tónovací barvy, barvy pro zábavné účely a pod
obné barvy v tabletách, tubách, kelímcích, lahvičkách, 
miskách a v podobných formách nebo baleních (jiné 
než barvy v soupravách)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/118 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3214.10.00 Sklenářské tmely, štěpařské tmely, pryskyřičné tmely, 
těsnicí a jiné tmely; malířské tmely  

8 % B (10 let) 

3214.90.00 Nežáruvzdorné přípravky pro povrchovou úpravu fa
sád, vnitřních stěn, podlah, stropů a podobné pří
pravky  

8 % C (15 let) 

3215.11.00 Černé tiskařské barvy, též koncentrované nebo tuhé  8 % B (10 let) 

3215.19.00 Tiskařské barvy, též koncentrované nebo tuhé (jiné 
než černé)  

8 % B (10 let) 

3215.90.00 Inkousty a tuše, též koncentrované nebo tuhé (jiné než 
tiskařské barvy)  

20 % C (15 let) 

3301.12.00 Silice ze sladkého nebo hořkého pomeranče, též deter
penované, včetně pevných a absolutních (kromě silic 
z pomerančových květů)  

8 % B (10 let) 

3301.13.00 Citronové silice, též deterpenované, včetně pevných 
a absolutních  

8 % B (10 let) 

3301.19.00 Vonné silice z citrusového ovoce, též deterpenované, 
včetně pevných a absolutních (jiné než silice ze slad
kého a hořkého pomeranče a citronové silice)  

8 % B (10 let) 

3301.24.00 Silice z máty peprné (Mentha piperita), též deterpeno
vané, včetně pevných a absolutních  

8 % B (10 let) 

3301.25.00 Silice z máty, též deterpenované, včetně pevných a ab
solutních (jiné než silice z máty peprné (Mentha pipe
rita))  

8 % B (10 let) 

3301.29.00 Vonné silice, též deterpenované, včetně pevných a ab
solutních (jiné než silice z citrusového ovoce a silice 
z máty)  

8 % B (10 let) 

3301.30.00 Pryskyřice  8 % B (10 let) 

3301.90.00 Extrahované olejové pryskyřice; koncentráty vonných 
silic v tucích, nevysychavých olejích, voscích nebo 
podobných látkách, získané enfleuráží nebo macerací; 
vedlejší terpenické produkty vznikající při deterpenaci 
vonných silic; aromatické vodné destiláty a vodné roz
toky vonných silic  

8 % B (10 let) 

3302.10.00 Směsi vonných látek a směsi, včetně lihových roztoků, 
na bázi jedné nebo více těchto látek, používané v po
travinářském průmyslu nebo k výrobě nápojů; ostatní 
přípravky na bázi vonných látek používané k výrobě 
nápojů  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/119 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3302.90.00 Směsi vonných látek a směsi, včetně lihových roztoků, 
na bázi jedné nebo více těchto látek, používané jako 
suroviny v průmyslu (kromě potravinářského prů
myslu nebo výroby nápojů)  

8 % B (10 let) 

3303.00.00 Parfémy a toaletní vody (jiné než vody po holení, 
osobní deodoranty a vlasové vody)  

20 % C (15 let) 

3304.10.00 Přípravky na líčení rtů  20 % C (15 let) 

3304.20.00 Přípravky na líčení očí  20 % C (15 let) 

3304.30.00 Přípravky pro manikúru nebo pedikúru  20 % C (15 let) 

3304.91.00 Pudry na líčení nebo pro péči o pokožku, včetně dět
ských pudrů, též kompaktní (jiné než léky)  

20 % C (15 let) 

3304.99.00 Kosmetické přípravky nebo líčidla a přípravky pro 
péči o pokožku (jiné než léky), včetně opalovacích 
nebo ochranných přípravků (jiné než léky, přípravky 
na líčení rtů a očí, přípravky pro manikúru nebo pedi
kúru a pudry na líčení nebo pro péči o pokožku, 
včetně dětských pudrů)  

20 % C (15 let) 

3305.10.00 Šampony  20 % C (15 let) 

3305.20.00 Přípravky pro trvalou ondulaci nebo pro narovnávání 
vlasů  

20 % C (15 let) 

3305.30.00 Laky na vlasy  20 % C (15 let) 

3305.90.00 Přípravky na vlasy (jiné než šampony, přípravky pro 
trvalou ondulaci nebo pro narovnávání vlasů a laky na 
vlasy)  

20 % C (15 let) 

3306.10.00 Přípravky na čištění zubů, včetně přípravků používa
ných zubními lékaři  

8 % B (10 let) 

3306.20.00 Niť k čištění mezizubních prostor (zubní niť), v samo
statném balení pro drobný prodej  

8 % B (10 let) 

3306.90.00 Přípravky pro ústní nebo zubní hygienu, včetně zub
ních fixativních past a prášků (jiné než přípravky na 
čištění zubů a niť k čištění mezizubních prostor (zubní 
niť))  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/120 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3307.10.00 Holicí přípravky používané před holením, při holení 
nebo po holení  

20 % C (15 let) 

3307.20.00 Osobní deodoranty a přípravky proti pocení  20 % E (vyl.) 

3307.30.00 Parfémované koupelové soli a jiné koupelové 
a sprchové přípravky  

20 % C (15 let) 

3307.41.00 „Agarbatti“ a jiné vonné přípravky, které vydávají vůni 
při spalování  

20 % C (15 let) 

3307.49.00 Přípravky pro parfémování nebo deodoraci místností, 
včetně vonných přípravků používaných při nábožen
ských obřadech (jiné než „agarbatti“ a jiné vonné pří
pravky, které vydávají vůni při spalování)  

20 % C (15 let) 

3307.90.00 Depilátory a jiné voňavkářské, toaletní nebo kosme
tické přípravky, j. n.  

20 % C (15 let) 

3401.11.00 Mýdlo a organické povrchově aktivní výrobky a pří
pravky, ve tvaru tyček, kusů, výlisků nebo v podob
ných tvarech a papír, vata, plsť a netkané textilie, im
pregnované, povrstvené nebo potažené mýdlem nebo 
detergentem, pro toaletní účely, včetně medicinálních 
výrobků  

8 % E (vyl.) 

3401.19.00 Mýdlo a organické povrchově aktivní výrobky a pří
pravky, ve tvaru tyček, kusů, výlisků nebo v podob
ných tvarech a papír, vata, plsť a netkané textilie, im
pregnované, povrstvené nebo potažené mýdlem nebo 
detergentem (vyjma pro toaletní účely, včetně medici
nálních výrobků)  

8 % E (vyl.) 

3401.20.10 Mýdlo ve formě vloček, granulí, prášku, pasty nebo ve 
vodném roztoku 

Mýdlové hoblinky pro pou
žití při výrobě mýdla 

8 % E (vyl.) 

3401.20.90 Mýdlo ve formě vloček, granulí, prášku, pasty nebo ve 
vodném roztoku 

Jiné mýdlo; organické po
vrchově aktivní prostředky 
a přípravky na bázi mýdla 
atd. 

8 % E (vyl.) 

3401.30.00 Organické povrchově aktivní výrobky a přípravky pro 
mytí pokožky, ve formě tekutiny nebo krému a upra
vené pro drobný prodej, též obsahující mýdlo  

8 % E (vyl.) 

3402.11.00 Anionaktivní organické povrchově aktivní prostředky, 
též upravené pro drobný prodej (jiné než mýdlo)  

8 % E (vyl.) 

3402.12.00 Kationaktivní organické povrchově aktivní prostředky, 
též upravené pro drobný prodej (jiné než mýdlo)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/121 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3402.13.00 Neionogenní organické povrchově aktivní prostředky, 
též upravené pro drobný prodej (jiné než mýdlo)  

8 % E (vyl.) 

3402.19.00 Organické povrchově aktivní prostředky, též upravené 
pro drobný prodej (jiné než anionaktivní, kationak
tivní nebo neionogenní prostředky a mýdlo)  

8 % E (vyl.) 

3402.20.00 Povrchově aktivní přípravky, prací prostředky, po
mocné prací přípravky a čisticí prostředky upravené 
pro drobný prodej (jiné než organické povrchově ak
tivní prostředky, mýdlo a organické povrchově aktivní 
přípravky ve tvaru tyček, kusů, výlisků nebo v podob
ných tvarech a výrobky a přípravky pro mytí pokožky, 
ve formě tekutiny nebo krému)  

8 % E (vyl.) 

3402.90.00 Povrchově aktivní přípravky, prací prostředky, včetně 
pomocných pracích přípravků, a čisticí prostředky 
(jiné než upravené pro drobný prodej, organické po
vrchově aktivní prostředky, mýdlo a organické po
vrchově aktivní přípravky ve tvaru tyček, kusů, výlisků 
nebo v podobných tvarech a výrobky a přípravky pro 
mytí pokožky, ve formě tekutiny nebo krému)  

8 % E (vyl.) 

3403.11.00 Mazací prostředky pro textilie a přípravky používané 
pro olejovou nebo mastnou úpravu kůže, kožešin 
nebo jiných materiálů obsahující minerální oleje nebo 
oleje ze živičných nerostů (kromě přípravků obsahují
cích jako základní složku 70 % hmotnostních nebo 
více minerálních olejů nebo olejů ze živičných nero
stů)  

20 % C (15 let) 

3403.19.00 Mazací prostředky, včetně řezných olejů, přípravků 
k uvolňování šroubů nebo matic, přípravků proti rzi 
nebo antikorozních a separačních přípravků pro 
formy na bázi maziv, obsahující minerální oleje nebo 
oleje ze živičných nerostů (kromě přípravků obsahují
cích jako základní složku 70 % hmotnostních nebo 
více minerálních olejů nebo olejů ze živičných nerostů 
a přípravků používaných pro úpravu textilních mate
riálů, kůže, kožešin nebo jiných materiálů)  

20 % C (15 let) 

3403.91.00 Mazací prostředky pro textilie a přípravky používané 
pro olejovou nebo mastnou úpravu kůže, kožešin 
nebo jiných materiálů neobsahující minerální oleje 
nebo oleje ze živičných nerostů  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/122 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3403.99.00 Mazací prostředky, včetně řezných olejů, přípravků 
k uvolňování šroubů nebo matic, přípravků proti rzi 
nebo antikorozních a separačních přípravků pro 
formy na bázi maziv, avšak neobsahující minerální 
oleje nebo oleje ze živičných nerostů (kromě pří
pravků používaných pro úpravu textilních materiálů, 
kůže, kožešin nebo jiných materiálů)  

20 % C (15 let) 

3404.20.00 Vosky z poly(oxyethylenu) (polyethylenglykolu)  20 % C (15 let) 

3404.90.00 Umělé vosky a připravené vosky (jiné než vosky 
z poly(oxyethylenu) (polyethylenglykolu))  

20 % C (15 let) 

3405.10.00 Leštidla, krémy a podobné přípravky na obuv nebo 
kůži, též ve formě papíru, vaty, plsti, netkaných texti
lií, lehčeného plastu nebo lehčeného kaučuku, impreg
novaných, povrstvených nebo potažených takovými 
přípravky (kromě umělých vosků a připravených vo
sků čísla 3404)  

20 % C (15 let) 

3405.20.00 Leštidla, krémy a podobné přípravky pro údržbu dře
věného nábytku, podlah nebo jiných výrobků ze 
dřeva, též ve formě papíru, vaty, plsti, netkaných texti
lií, lehčeného plastu nebo lehčeného kaučuku, impreg
novaných, povrstvených nebo potažených takovými 
přípravky (kromě umělých vosků a připravených vo
sků čísla 3404)  

20 % C (15 let) 

3405.30.00 Leštidla a podobné přípravky na karosérie, též ve 
formě papíru, vaty, plsti, netkaných textilií, lehčeného 
plastu nebo lehčeného kaučuku, impregnovaných, po
vrstvených nebo potažených takovými přípravky 
(kromě umělých vosků a připravených vosků čí
sla 3404 a leštidel na kovy)  

20 % C (15 let) 

3405.40.00 Cídicí pasty a prášky a jiné cídicí přípravky, též ve 
formě papíru, vaty, plsti, netkaných textilií, lehčeného 
plastu nebo lehčeného kaučuku, impregnovaných, po
vrstvených nebo potažených takovými přípravky  

20 % C (15 let) 

3405.90.00 Leštidla na sklo nebo kovy, též ve formě papíru, vaty, 
plsti, netkaných textilií, lehčeného plastu nebo lehče
ného kaučuku, impregnovaných, povrstvených nebo 
potažených takovými přípravky  

20 % C (15 let) 

3406.00.00 Svíčky, svíce a podobné výrobky  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/123 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3407.00.10 Modelovací pasty, včetně past upravených pro zábavu 
dětí; přípravky známé jako „dentální vosk“ nebo jako 
„dentální otiskovací směsi“, upravené v sadách, v balení 
pro drobný prodej nebo v tabulkách, ve tvaru podkov, 
tyčinek nebo v podobných tvarech; ostatní přípravky 
na bázi sádry (kalcinované sádry nebo síranu vápena
tého) používané v zubním lékařství 

Modelovací pasty 20 % C (15 let) 

3407.00.20 Modelovací pasty, včetně past upravených pro zábavu 
dětí; přípravky známé jako „dentální vosk“ nebo jako 
„dentální otiskovací směsi“, upravené v sadách, v balení 
pro drobný prodej nebo v tabulkách, ve tvaru podkov, 
tyčinek nebo v podobných tvarech; ostatní přípravky 
na bázi sádry (kalcinované sádry nebo síranu vápena
tého) používané v zubním lékařství 

Přípravky používané v zub
ním lékařství 

20 % C (15 let) 

3407.00.90 Modelovací pasty, včetně past upravených pro zábavu 
dětí; přípravky známé jako „dentální vosk“ nebo jako 
„dentální otiskovací směsi“, upravené v sadách, v balení 
pro drobný prodej nebo v tabulkách, ve tvaru podkov, 
tyčinek nebo v podobných tvarech; ostatní přípravky 
na bázi sádry (kalcinované sádry nebo síranu vápena
tého) používané v zubním lékařství 

– – –  Přípravky používané 
v zubním lékařství 

20 % C (15 let) 

3501.10.00 Kasein  8 % B (10 let) 

3501.90.00 Kaseináty a jiné deriváty kaseinu; kaseinové klihy (jiné 
než v balení pro drobný prodej jako klihy a o hmot
nosti nepřesahující 1 kg a anorganické nebo organické 
sloučeniny rtuti, chemicky definované i nedefinované)  

8 % B (10 let) 

3502.11.00 Vaječný albumin, sušený (například ve fóliích, vloč
kách, šupinkách, v prášku)  

8 % B (10 let) 

3502.19.00 Vaječný albumin (jiný než sušený (například ve fóliích, 
vločkách, šupinkách, v prášku))  

8 % B (10 let) 

3502.20.00 Mléčný albumin, včetně koncentrátů dvou nebo více 
syrovátkových proteinů, obsahujících více než 80 % 
hmotnostních syrovátkových proteinů, počítáno v su
šině  

8 % B (10 let) 

3502.90.00 Albuminy, albumináty a ostatní deriváty albuminu 
(kromě vaječného albuminu a mléčného albuminu 
(včetně koncentrátů dvou nebo více syrovátkových 
proteinů, obsahujících více než 80 % hmotnostních 
syrovátkových proteinů, počítáno v sušině) a anorga
nických nebo organických sloučenin rtuti, chemicky 
definovaných i nedefinovaných)  

8 % B (10 let) 

3503.00.00 Želatina, též ve čtvercových nebo obdélníkových fó
liích, též povrchově upravená nebo barvená, a deriváty 
želatiny; vyzina; jiné klihy živočišného původu (kromě 
klihů v balení pro drobný prodej jako klihy a o čisté 
hmotnosti nepřesahující 1 kg a kaseinových klihů čí
sla 3501)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/124 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3504.00.00 Peptony a jejich deriváty; jiné proteinové látky a jejich 
deriváty, j. n.; kožový prášek, též chromovaný (kromě 
anorganických nebo organických sloučenin rtuti, che
micky definovaných i nedefinovaných)  

8 % B (10 let) 

3505.10.00 Dextriny a jiné modifikované škroby, například před
želatinované nebo esterifikované škroby  

8 % B (10 let) 

3505.20.00 Klihy na bázi škrobů, dextrinů nebo jiných modifiko
vaných škrobů (jiné než v balení pro drobný prodej 
a o čisté hmotnosti nepřesahující 1 kg)  

8 % B (10 let) 

3506.10.00 Výrobky vhodné k použití jako klihy nebo lepidla, 
upravené pro drobný prodej jako klihy nebo lepidla, 
o čisté hmotnosti nepřesahující 1 kg  

20 % C (15 let) 

3506.91.00 Lepidla na bázi polymerů čísel 3901 až 3913 nebo na 
bázi kaučuku (jiné než výrobky vhodné k použití jako 
klihy nebo lepidla, upravené pro drobný prodej jako 
klihy nebo lepidla, o čisté hmotnosti nepřesahující 
1 kg)  

20 % C (15 let) 

3506.99.00 Připravené klihy a jiná připravená lepidla, j. n.  20 % D (20 let) 

3507.10.00 Syřidlo a syřidlové koncentráty  8 % B (10 let) 

3507.90.00 Enzymy a připravené enzymy, j. n. (jiné než syřidlo 
a syřidlové koncentráty)  

8 % B (10 let) 

3601.00.00 Prachové výmetné slože  8 % E (vyl.) 

3602.00.00 Připravené výbušniny (jiné než prachové výmetné 
slože)  

8 % E (vyl.) 

3603.00.00 Zápalnice; bleskovice; roznětky nebo rozbušky; zaže
hovače; elektrické rozbušky (kromě rozbušek granátů 
a nábojnic, též s roznětkou)  

8 % E (vyl.) 

3604.10.00 Ohňostroje  8 % B (10 let) 

3604.90.00 Signalizační světlice, dešťové rakety, mlhové signály 
a ostatní pyrotechnické výrobky (kromě ohňostrojů 
a cvičných nábojů)  

8 % B (10 let) 

3605.00.00 Zápalky (jiné než pyrotechnické výrobky čísla 3604)  20 % E (vyl.) 

3606.10.00 Tekutá paliva nebo paliva ve formě zkapalněného 
plynu v nádobách používaných pro plnění nebo do
plňování cigaretových nebo podobných zapalovačů 
o obsahu nepřesahujícím 300 cm3  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/125 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3606.90.10 Ferocer a jiné pyrotechnické slitiny ve všech formách; 
metaldehyd, hexamethylenetetramin a podobné vý
robky v tabletách, tyčinkách nebo v podobných for
mách, pro použití jako palivo; paliva na bázi alkoholu 
a připravená paliva podobného druhu, též tuhá nebo 
ve formě pasty; pryskyřičné pochodně, podpalovače 
a podobné výrobky 

Kamínky do zapalovačů 8 % B (10 let) 

3606.90.90 Ferocer a jiné pyrotechnické slitiny ve všech formách; 
metaldehyd, hexamethylenetetramin a podobné vý
robky v tabletách, tyčinkách nebo v podobných for
mách, pro použití jako palivo; paliva na bázi alkoholu 
a připravená paliva podobného druhu, též tuhá nebo 
ve formě pasty; pryskyřičné pochodně, podpalovače 
a podobné výrobky 

Jiné zapalovače kromě ka
mínků do zapalovačů 

8 % B (10 let) 

3701.10.00 Fotografické desky a ploché filmy, citlivé, neexpono
vané, pro rentgen (jiné než z papíru, kartónu, lepenky 
a textilií)  

8 % B (10 let) 

3701.20.00 Ploché filmy pro okamžitou fotografii, citlivé, neexpo
nované, též v kazetách  

20 % C (15 let) 

3701.30.10 Fotografické desky a ploché filmy, citlivé, neexpono
vané, s kteroukoliv stranou převyšující 255 mm 

Fotografické desky pro ofse
tovou reprodukci 

8 % B (10 let) 

3701.30.20 Fotografické desky a ploché filmy, citlivé, neexpono
vané, s kteroukoliv stranou převyšující 255 mm 

Litografické desky 8 % B (10 let) 

3701.30.90 Fotografické desky a ploché filmy, citlivé, neexpono
vané, s kteroukoliv stranou převyšující 255 mm 

Jiné desky a filmy, j. n. 8 % B (10 let) 

3701.91.00 Fotografické desky a ploché filmy, citlivé, neexpono
vané, z jakéhokoliv materiálu kromě papíru, kartónu, 
lepenky nebo textilií, pro barevnou fotografii (polych
romní) (jiné než filmy pro okamžitou fotografii)  

8 % B (10 let) 

3701.99.00 Fotografické desky a ploché filmy pro černobílou foto
grafii, citlivé, neexponované, z jakéhokoliv materiálu 
kromě papíru, kartónu, lepenky nebo textilií (jiné než 
filmy a fotografické desky pro rentgen, ploché filmy 
s kteroukoliv stranou převyšující 255 mm a filmy pro 
okamžitou fotografii)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/126 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3702.10.00 Fotografické filmy ve svitcích, neexponované, pro 
rentgen (jiné než z papíru, kartónu, lepenky nebo tex
tilií)  

8 % B (10 let) 

3702.31.00 Fotografické filmy (včetně filmů pro okamžitou foto
grafii), ve svitcích, citlivé, neexponované, neperforo
vané, o šířce nepřesahující 105 mm, pro barevnou fo
tografii (polychromní) (jiné než z papíru, kartónu, 
lepenky nebo textilií)  

20 % C (15 let) 

3702.32.00 Fotografické filmy (včetně filmů pro okamžitou foto
grafii), ve svitcích, citlivé, neexponované, neperforo
vané, o šířce nepřesahující 105 mm, s emulzí haloge
nidů stříbra pro černobílou fotografii (kromě filmů 
z papíru, kartónu, lepenky nebo textilií a filmů pro 
rentgen)  

20 % C (15 let) 

3702.39.00 Fotografické filmy (včetně filmů pro okamžitou foto
grafii), citlivé, ve svitcích, neexponované, neperforo
vané, o šířce nepřesahující105 mm, pro černobílou fo
tografii (jiné než s emulzí halogenidů stříbra, filmy 
z papíru, kartónu, lepenky nebo textilií a filmy pro 
rentgen)  

20 % C (15 let) 

3702.41.00 Fotografické filmy (včetně filmů pro okamžitou foto
grafii), citlivé, ve svitcích, neexponované, neperforo
vané, o šířce převyšující 610 mm a o délce převyšující 
200 m, pro barevnou fotografii (polychromní) (jiné 
než z papíru, kartónu, lepenky nebo textilií)  

20 % C (15 let) 

3702.42.00 Fotografické filmy (včetně filmů pro okamžitou foto
grafii), citlivé, ve svitcích, neexponované, neperforo
vané, o šířce převyšující 610 mm a o délce převyšující 
200 m, pro černobílou fotografii (jiné než z papíru, 
kartónu, lepenky nebo textilií)  

20 % C (15 let) 

3702.43.00 Fotografické filmy (včetně filmů pro okamžitou foto
grafii), citlivé, ve svitcích, neexponované, neperforo
vané, o šířce převyšující 610 mm a o délce nepřesahu
jící 200 m (jiné než z papíru, kartónu, lepenky nebo 
textilií)  

20 % C (15 let) 

3702.44.00 Fotografické filmy (včetně filmů pro okamžitou foto
grafii), citlivé, ve svitcích, neexponované, neperforo
vané, o šířce převyšující 105 mm, avšak nepřesahující 
610 mm (jiné než z papíru, kartónu, lepenky nebo 
textilií)  

20 % C (15 let) 

3702.52.00 Fotografické filmy, citlivé, ve svitcích, neexponované, 
perforované, pro barevnou fotografii (polychromní), 
o šířce nepřesahující 16 mm (jiné než z papíru, kar
tónu, lepenky nebo textilií)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/127 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3702.53.00 Fotografické filmy ve svitcích, citlivé, neexponované, 
perforované, pro barevnou fotografii (polychromní), 
o šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 35 mm 
a o délce nepřesahující 30 m, pro diapozitivy  

20 % C (15 let) 

3702.54.00 Fotografické filmy, citlivé, ve svitcích, neexponované, 
perforované, pro barevnou fotografii (polychromní), 
o šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 35 mm 
a o délce nepřesahující 30 m (jiné než z papíru, kar
tónu, lepenky a textilií; pro diapozitivy)  

20 % C (15 let) 

3702.55.00 Fotografické filmy, citlivé, ve svitcích, neexponované, 
perforované, pro barevnou fotografii (polychromní), 
o šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 35 mm 
a o délce převyšující 30 m (jiné než z papíru, kartónu, 
lepenky a textilií; pro diapozitivy)  

20 % C (15 let) 

3702.56.00 Fotografické filmy, citlivé, ve svitcích, neexponované, 
perforované, pro barevnou fotografii (polychromní), 
o šířce převyšující 35 mm (jiné než z papíru, kartónu, 
lepenky nebo textilií)  

20 % C (15 let) 

3702.96.00 Fotografické filmy, citlivé, ve svitcích, neexponované, 
perforované, pro černobílou fotografii, o šířce nepřesa
hující 35 mm a o délce nepřesahující 30 m (jiné než 
z papíru, kartónu, lepenky a textilií; filmy pro rentgen)  

20 % C (15 let) 

3702.97.00 Fotografické filmy, citlivé, ve svitcích, neexponované, 
perforované, pro černobílou fotografii, o šířce nepřesa
hující 35 mm a o délce převyšující 30 m (jiné než 
z papíru, kartónu, lepenky a textilií; filmy pro rentgen)  

20 % C (15 let) 

3702.98.00 Fotografické filmy, citlivé, ve svitcích, neexponované, 
perforované, pro černobílou fotografii, o šířce převy
šující 35 mm (jiné než z papíru, kartónu, lepenky 
a textilií; filmy pro rentgen)  

20 % C (15 let) 

3703.10.00 Fotografický papír, kartón, lepenka a textilie, citlivé, 
neexponované, ve svitcích o šířce převyšující 610 mm  

8 % B (10 let) 

3703.20.00 Fotografický papír, kartón, lepenka a textilie, citlivé, 
neexponované, pro barevnou fotografii (polychromní) 
(kromě výrobků ve svitcích o šířce převyšující 
610 mm)  

8 % B (10 let) 

3703.90.10 Fotografický papír, kartón, lepenka a textilie, citlivé, 
neexponované, pro černobílou fotografii (kromě vý
robků ve svitcích o šířce převyšující 610 mm) 

Kopírovací papír 8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/128 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3703.90.90 Fotografický papír, kartón, lepenka a textilie, citlivé, 
neexponované, pro černobílou fotografii (kromě vý
robků ve svitcích o šířce převyšující 610 mm) 

Jiný fotografický papír kromě 
kopírovacího papíru 

8 % B (10 let) 

3704.00.10 Fotografické desky, filmy, papír, kartón, lepenka a texti
lie, exponované, avšak nevyvolané 

Desky k vyvolávání fotografií 
pro ofsetovou reprodukci 

8 % B (10 let) 

3704.00.90 Fotografické desky, filmy, papír, kartón, lepenka a texti
lie, exponované, avšak nevyvolané 

Jiné fotografické desky kromě 
desek k vyvolávání fotografií 

8 % B (10 let) 

3705.10.00 Fotografické desky a filmy, exponované a vyvolané, 
pro ofsetovou reprodukci (kromě výrobků z papíru, 
kartónu, lepenky nebo textilií a desek připravených 
k použití)  

20 % C (15 let) 

3705.90.10 Fotografické desky a filmy, exponované a vyvolané 
(kromě výrobků z papíru, kartónu, lepenky nebo texti
lií, kinematografických filmů a filmů pro ofsetovou re
produkci) 

Diapozitivy a blány 20 % C (15 let) 

3705.90.90 Fotografické desky a filmy, exponované a vyvolané 
(kromě výrobků z papíru, kartónu, lepenky nebo texti
lií, kinematografických filmů a filmů pro ofsetovou re
produkci) 

– – –  Ostatní 20 % C (15 let) 

3706.10.00 Kinematografické filmy, exponované a vyvolané, též 
obsahující zvukový záznam nebo obsahující pouze 
zvukový záznam, o šířce 35 mm nebo větší  

20 % C (15 let) 

3706.90.00 Kinematografické filmy, exponované a vyvolané, též 
obsahující zvukový záznam nebo obsahující pouze 
zvukový záznam, o šířce menší než 35 mm  

20 % C (15 let) 

3707.10.00 Citlivé emulze (pro fotografické účely)  8 % B (10 let) 

3707.90.00 Chemické přípravky pro fotografické účely, včetně ne
smíšených výrobků, v odměřených dávkách nebo 
upravených pro drobný prodej, připravených k použití 
(jiné než laky, klihy, lepidla a podobné přípravky, ci
tlivé emulze a soli a sloučeniny drahých kovů atd. čísel 
2843 až 2846)  

8 % C (15 let) 

3801.10.00 Umělý grafit (kromě retortového grafitu, retortového 
uhlíku a výrobků z umělého grafitu, včetně žáruvzdor
ných materiálů na bázi umělého grafitu)  

8 % B (10 let) 

3801.20.00 Koloidní nebo polokoloidní grafit  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/129 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3801.30.00 Uhlíkaté pasty pro elektrody a podobné pasty pro vy
zdívky pecí  

8 % B (10 let) 

3801.90.00 Přípravky na bázi grafitu nebo jiného uhlíku ve formě 
past, bloků, tabulek nebo jiných polotovarů (jiné než 
uhlíkaté pasty pro elektrody a podobné pasty pro vy
zdívky pecí)  

8 % B (10 let) 

3802.10.00 Aktivní uhlí (kromě léků nebo dezodoračních pří
pravků do chladniček, vozidel atd., upravených pro 
drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

3802.90.00 Aktivní křemelina a jiné aktivní přírodní minerální 
produkty; živočišné uhlí, včetně použitého živočiš
ného uhlí (kromě aktivního uhlí, kalcinovaného diato
mitu bez přídavku slinovacích činidel a aktivních che
mických výrobků)  

8 % B (10 let) 

3803.00.00 Tallový olej, též rafinovaný  8 % B (10 let) 

3804.00.00 Odpadní louhy z výroby dřevné buničiny, též koncen
trované, odcukerněné nebo chemicky upravené, včetně 
ligninsulfonátů (kromě tallového oleje, hydroxidu sod
ného (louhu sodného) a sulfátové smoly)  

8 % B (10 let) 

3805.10.00 Terpentýnová silice, borová silice nebo sulfátová ter
pentýnová silice  

8 % B (10 let) 

3805.90.00 Surový dipenten; sulfitová terpentýnová silice a jiný 
surový para-cymen; terpenické silice vyrobené destilací 
nebo jiným zpracováním jehličnatého dřeva (kromě 
terpentýnové silice, borové silice a sulfátové terpentý
nové silice)  

8 % B (10 let) 

3806.10.00 Kalafuna a pryskyřičné kyseliny  8 % B (10 let) 

3806.20.00 Soli kalafuny, pryskyřičných kyselin nebo soli derivátů 
kalafuny nebo pryskyřičných kyselin (jiné než soli 
aduktů kalafuny)  

8 % B (10 let) 

3806.30.00 Estery pryskyřic  8 % B (10 let) 

3806.90.00 Deriváty kalafuny, včetně solí aduktů kalafuny, a pry
skyřičných kyselin, lehké a těžké kalafunové oleje 
a modifikované přírodní pryskyřice získané tepelným 
zpracováním (tavené pryskyřice) (jiné než soli kala
funy, pryskyřičných kyselin nebo soli derivátů kala
funy nebo pryskyřičných kyselin a estery pryskyřic)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/130 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3807.00.00 Dřevný dehet; oleje z dřevného dehtu; dřevný kreosot; 
dřevný líh; rostlinná smola; pivovarská smola a pod
obné přípravky na bázi kalafuny, pryskyřičných kyse
lin nebo rostlinné smoly (kromě burgundské smoly, 
žluté smoly, stearinové smoly, smoly z mastných kyse
lin, mastného dehtu a glycerinové smoly)  

8 % B (10 let) 

3808.50.00 Zboží čísla 3808, které obsahuje jednu nebo více z ná
sledujících látek: aldrin (ISO); binapakryl (ISO); kamfe
chlor (ISO) (toxafen); kaptafol (ISO); chlordan (ISO); 
chlordimeform (ISO); chlorbenzilát (ISO); DDT (ISO) 
(klofenotan (INN), 1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenyl) 
ethan); dieldrin (ISO, INN); 4,6-dinitro-o-kresol 
(DNOC (ISO)) nebo jeho soli; dinoseb (ISO), jeho soli 
nebo estery; ethylendibromid (ISO) (1,2-dibromethan); 
ethylendichlorid (ISO) (1,2-dichlorethan); fluoroaceta
mid (ISO); heptachlor (ISO); hexachlorbenzen (ISO); 
1,2,3,4,5,6-hexachlorcyklohexan [HCH (ISO)], včetně 
lindanu (ISO, INN); sloučeniny rtuti; methamidofos 
(ISO); monokrotofos (ISO); oxiran (ethylenoxid); para
thion (ISO); parathion-methyl (ISO) (methyl-para
thion); pentachlorfenol (ISO), jeho soli nebo estery; 
fosfamidon (ISO); 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-tri
chlorfenoxyoctová), její soli nebo estery; sloučeniny 
tributylcínu. Rovněž přípravky ve formě popraše obsa
hující směs benomylu (ISO), karbofuranu (ISO) a thi
ramu (ISO).  

8 % C (15 let) 

3808.91.00 Insekticidy (jiné než výrobky položky 3808.50)  8 % E (vyl.) 

3808.92.00 Fungicidy (jiné než výrobky položky 3808.50)  8 % C (15 let) 

3808.93.00 Herbicidy, přípravky proti klíčení a regulátory růstu 
rostlin (jiné než výrobky položky 3808.50)  

8 % C (15 let) 

3808.94.00 Dezinfekční prostředky (jiné než výrobky položky 
3808.50)  

8 % C (15 let) 

3808.99.00 Rodenticidy a jiné přípravky na ochranu rostlin upra
vené pro maloobchodní prodej nebo jako přípravky 
nebo výrobky (kromě insekticidů, fungicidů, herbicidů, 
dezinfekčních prostředků a výrobků položky 3808.50)  

8 % C (15 let) 

3809.10.00 Přípravky k úpravě povrchu, k apretování, přípravky 
k urychlení barvení nebo ustálení barviv a jiné vý
robky a přípravky, například apretury a mořidla, pou
žívané v textilním, papírenském, kožedělném a podob
ném průmyslu, j. n., na bázi škrobu nebo jeho 
derivátů  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/131 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3809.91.00 Přípravky k úpravě povrchu, k apretování, přípravky 
k urychlení barvení nebo ustálení barviv a jiné vý
robky a přípravky, například apretury a mořidla, pou
žívané v textilním nebo podobném průmyslu, j. n. 
(jiné než na bázi škrobových látek)  

8 % B (10 let) 

3809.92.00 Přípravky k úpravě povrchu, k apretování, přípravky 
k urychlení barvení nebo ustálení barviv a jiné vý
robky a přípravky, například apretury a mořidla, pou
žívané v papírenském nebo podobném průmyslu, j. n. 
(jiné než na bázi škrobových látek)  

8 % B (10 let) 

3809.93.00 Přípravky k úpravě povrchu, k apretování, přípravky 
k urychlení barvení nebo ustálení barviv a jiné vý
robky a přípravky, například apretury a mořidla, pou
žívané v kožedělném nebo podobném průmyslu, j. n. 
(jiné než na bázi škrobových látek)  

8 % B (10 let) 

3810.10.00 Přípravky na moření kovových povrchů; prášky a pasty 
k pájení nebo svařování sestávající z kovu a jiných ma
teriálů  

8 % B (10 let) 

3810.90.00 Tavidla a jiné pomocné přípravky pro pájení naměkko, 
pájení natvrdo nebo svařování; přípravky používané 
pro výplň svářecích elektrod nebo tyčí a k jejich oplá
šťování (jiné než prášky a pasty k pájení nebo svařo
vání sestávající z kovu a jiných materiálů a svářecí 
elektrody nebo tyče sestávající z obecných kovů nebo 
karbidů kovů potažené tavidly)  

8 % B (10 let) 

3811.11.00 Antidetonační přípravky pro motorová paliva na bázi 
sloučenin olova  

8 % B (10 let) 

3811.19.00 Antidetonační přípravky pro motorová paliva (jiné 
než na bázi sloučenin olova)  

8 % B (10 let) 

3811.21.00 Připravená aditiva pro mazací oleje obsahující mine
rální oleje nebo oleje ze živičných nerostů  

8 % B (10 let) 

3811.29.00 Připravená aditiva pro mazací oleje neobsahující mine
rální oleje nebo oleje ze živičných nerostů  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/132 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3811.90.00 Oxidační inhibitory, pryskyřičné inhibitory, zlepšovače 
viskozity, antikorozní přípravky a jiná připravená adi
tiva pro minerální oleje, včetně benzinu, nebo pro jiné 
kapaliny používané pro stejné účely jako minerální 
oleje (jiné než antidetonační přípravky a aditiva pro 
mazací oleje)  

8 % B (10 let) 

3812.10.00 Připravené urychlovače vulkanizace  8 % B (10 let) 

3812.20.00 Směsné plastifikátory pro kaučuk nebo plasty, j. n.  8 % B (10 let) 

3812.30.00 Antioxidační přípravky a jiné směsné stabilizátory pro 
kaučuk nebo plasty  

8 % B (10 let) 

3813.00.00 Přípravky a náplně do hasicích přístrojů; naplněné ha
sicí granáty a bomby (jiné než plná nebo prázdná ha
sicí zařízení, též přenosná, nesmíšené chemicky nede
finované výrobky s hasebními vlastnostmi v jiných 
formách)  

8 % B (10 let) 

3814.00.00 Složená organická rozpouštědla a ředidla, j. n.; připra
vené odstraňovače nátěrů nebo laků (jiné než odlako
vače)  

8 % B (10 let) 

3815.11.00 Katalyzátory na nosiči s niklem nebo se sloučeninou 
niklu jako aktivní látkou, j. n.  

8 % B (10 let) 

3815.12.00 Katalyzátory na nosiči s drahým kovem nebo se slou
čeninou drahého kovu jako aktivní látkou, j. n.  

8 % B (10 let) 

3815.19.00 Katalyzátory na nosiči, j. n. (jiné než s drahým kovem, 
sloučeninou drahého kovu, niklem nebo se sloučeni
nou niklu jako aktivní látkou)  

8 % B (10 let) 

3815.90.00 Iniciátory reakce, urychlovače reakce a katalytické pří
pravky j. n. (jiné než urychlovače vulkanizace a kataly
zátory na nosiči)  

8 % B (10 let) 

3816.00.00 Ohnivzdorné cementy, malty, betony a podobné směsi 
(jiné než přípravky na bázi grafitu nebo jiného uhlíku)  

8 % B (10 let) 

3817.00.00 Směsi alkylbenzenů a směsi alkylnaftalenů vyrobené 
alkylací benzenu a naftalenu (jiné než smíšené izo
mery cyklických uhlovodíků)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/133 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3818.00.00 Chemické prvky a sloučeniny dopované pro použití 
v elektronice, ve tvaru disků, destiček, válců, tyčí nebo 
v podobných tvarech, nebo rozřezané na disky, de
stičky nebo podobné formy, též leštěné nebo s homo
genním epitaxním povlakem (jiné než prvky, které 
byly dále zpracovány, například selektivní difúzí)  

8 % E (vyl.) 

3819.00.00 Kapaliny pro hydraulické brzdy a jiné připravené ka
paliny pro hydraulické převody, též obsahující méně 
než 70 % hmotnostních minerálních olejů nebo olejů 
ze živičných nerostů  

8 % E (vyl.) 

3820.00.00 Přípravky proti zamrzání a připravené kapaliny k od
mrazování (jiné než připravená aditiva pro minerální 
oleje nebo jiné kapaliny používané pro stejné účely 
jako minerální oleje)  

8 % E (vyl.) 

3821.00.00 Připravené živné půdy pro vývoj nebo vyživování mi
kroorganismů (včetně virů apod.) nebo rostlinných, 
lidských nebo živočišných buněk  

8 % E (vyl.) 

3822.00.00 Diagnostické nebo laboratorní reagencie na podložce, 
připravené diagnostické nebo laboratorní reagencie, 
též na podložce, certifikované referenční materiály 
(jiné než složené diagnostické reagencie určené k pod
ávání pacientům, reagencie k určování krevních skupin 
nebo krevních faktorů, zvířecí krev připravená pro lé
čebné, profylaktické nebo diagnostické účely a očko
vací látky, toxiny, kultury mikroorganismů a podobné 
výrobky)  

8 % E (vyl.) 

3823.11.00 Kyselina stearová, technická  8 % E (vyl.) 

3823.12.00 Kyselina olejová, technická  8 % E (vyl.) 

3823.13.00 Mastné kyseliny z tallového oleje, technické  8 % E (vyl.) 

3823.19.00 Technické monokarboxylové mastné kyseliny; kyselé 
oleje z rafinace (kromě kyseliny stearové, kyseliny ole
jové a mastných kyselin z tallového oleje)  

8 % E (vyl.) 

3823.70.00 Technické mastné alkoholy  8 % E (vyl.) 

3824.10.00 Připravená pojidla pro licí formy nebo jádra  8 % B (10 let) 

3824.30.00 Neaglomerované karbidy kovů smíšené navzájem 
nebo s kovovým pojidlem  

8 % B (10 let) 

3824.40.00 Připravené přísady do cementů, malt nebo betonů  8 % B (10 let) 

3824.50.00 Malty a betony, jiné než ohnivzdorné  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/134 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3824.60.00 Sorbitol (jiný než D-glucitol (sorbitol))  8 % B (10 let) 

3824.71.00 Směsi obsahující chlorfluoruhlovodíky (CFC), též obsa
hující hydrochlorfluoruhlovodíky (HCFC), perfluoru
hlovodíky (PFC) nebo hydrofluoruhlovodíky (HFC)  

8 % B (10 let) 

3824.72.00 Směsi obsahující bromchlordifluormethan, bromtrif
luormethan nebo dibromtetrafluorethany  

8 % B (10 let) 

3824.73.00 Směsi obsahující hydrobromfluoruhlovodíky (HBFC)  8 % B (10 let) 

3824.74.00 Směsi obsahující hydrochlorfluoruhlovodíky (HCFC), 
též obsahující perfluoruhlovodíky (PFC) nebo hydrof
luoruhlovodíky (HFC), avšak neobsahující chlorfluoru
hlovodíky (CFC)  

8 % B (10 let) 

3824.75.00 Směsi obsahující chlorid uhličitý  8 % B (10 let) 

3824.76.00 Směsi obsahující 1,1,1-trichlorethan (methylchloro
form)  

8 % B (10 let) 

3824.77.00 Směsi obsahující brommethan (methylbromid) nebo 
bromchlormethan  

8 % B (10 let) 

3824.78.00 Směsi obsahující perfluoruhlovodíky (PFC) nebo hyd
rofluoruhlovodíky (HFC), avšak neobsahující chlorf
luoruhlovodíky (CFC) nebo hydrochlorfluoruhlovo
díky (HCFC)  

8 % B (10 let) 

3824.79.00 Směsi obsahující halogenované deriváty methanu, 
ethanu nebo propanu (jiné než podpoložek 
3824.71.00 až 3824.78.00)  

8 % B (10 let) 

3824.81.00 Směsi a přípravky obsahující oxiran (ethylenoxid)  8 % B (10 let) 

3824.82.00 Směsi a přípravky obsahující polychlorované bifenyly 
(PCB), polychlorované terfenyly (PCT) nebo polybro
mované bifenyly (PBB)  

8 % B (10 let) 

3824.83.00 Směsi a přípravky obsahující tris(2,3-dibrompropyl) 
fosfát  

8 % B (10 let) 

3824.90.10 Chemické výrobky a přípravky chemického průmyslu 
nebo příbuzných průmyslových odvětví, včetně směsí 
přírodních výrobků, j. n. 

– – –  Sůl pro konzervaci 
nebo solení na bázi 
chloridu sodného 
a dusičnanu sodného 

8 % B (10 let) 

3824.90.20 Chemické výrobky a přípravky chemického průmyslu 
nebo příbuzných průmyslových odvětví, včetně směsí 
přírodních výrobků, j. n. 

– – – Potravinářské konzer
vační látky 

8 % B (10 let) 

3824.90.90 Chemické výrobky a přípravky chemického průmyslu 
nebo příbuzných průmyslových odvětví, včetně směsí 
přírodních výrobků, j. n. 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/135 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3825.10.00 Komunální odpad  8 % E (vyl.) 

3825.20.00 Splaškový kal  8 % E (vyl.) 

3825.30.00 Klinický odpad  8 % E (vyl.) 

3825.41.00 Odpadní organická rozpouštědla, halogenovaná  8 % E (vyl.) 

3825.49.00 Odpadní organická rozpouštědla, nehalogenovaná  8 % E (vyl.) 

3825.50.00 Odpadní kapaliny z lázní na moření kovů, odpadní 
hydraulické, brzdové a nemrznoucí kapaliny  

8 % E (vyl.) 

3825.61.00 Odpady z chemického průmyslu nebo příbuzných 
průmyslových odvětví, obsahující převážně organické 
složky (jiné než nemrznoucí kapaliny)  

8 % E (vyl.) 

3825.69.00 Odpady z chemického průmyslu nebo příbuzných 
průmyslových odvětví (jiné než odpadní kapaliny z lá
zní na moření kovů, odpadní hydraulické, brzdové 
a nemrznoucí kapaliny a odpady obsahující převážně 
organické složky)  

8 % E (vyl.) 

3825.90.00 Odpadní produkty chemického průmyslu nebo příbu
zných průmyslových odvětví, j. n. (jiné než odpad)  

8 % E (vyl.) 

3826.00.00 Bionafta a její směsi, též obsahující méně než 70 % 
hmotnostních minerálních olejů nebo olejů ze živič
ných nerostů  

8 % E (vyl.) 

3901.10.00 Polyethylen o hustotě nižší než 0,94, v primárních 
formách  

8 % B (10 let) 

3901.20.00 Polyethylen o hustotě 0,94 nebo vyšší, v primárních 
formách  

8 % B (10 let) 

3901.30.00 Ethylen-vinylacetátové kopolymery, v primárních for
mách  

8 % B (10 let) 

3901.90.00 Polymery ethylenu v primárních formách (jiné než po
lyethylen a ethylen-vinylacetátové kopolymery)  

8 % B (10 let) 

3902.10.00 Polypropylen, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3902.20.00 Polyisobutylen, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3902.30.00 Kopolymery propylenu, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3902.90.00 Polymery propylenu nebo ostatních olefinů, v primár
ních formách (jiné než polypropylen, polyisobutylen 
a kopolymery propylenu)  

8 % B (10 let) 

3903.11.00 Lehčený (pěnový) polystyren, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3903.19.00 Polystyren, v primárních formách (jiný než lehčený 
(pěnový))  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/136 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3903.20.00 Styren-akrylonitrilové kopolymery (SAN), v primárních 
formách  

8 % B (10 let) 

3903.30.00 Akrylonitril-butadien-styrenové kopolymery (ABS), 
v primárních formách  

8 % B (10 let) 

3903.90.00 Polymery styrenu, v primárních formách (jiné než po
lystyren, styren-akrylonitrilové kopolymery (SAN) 
a akrylonitril-butadien-styrenové kopolymery (ABS))  

8 % B (10 let) 

3904.10.00 Poly(vinylchlorid), v primárních formách, nesmíšený 
s jinými látkami  

8 % B (10 let) 

3904.21.00 Neměkčený poly(vinylchlorid), v primárních formách, 
smíšený s jinými látkami  

8 % B (10 let) 

3904.22.00 Neměkčený poly(vinylchlorid), v primárních formách, 
smíšený s jinými látkami  

8 % B (10 let) 

3904.30.00 Vinylchlorid-vinylacetátové kopolymery, v primárních 
formách  

8 % B (10 let) 

3904.40.00 Vinylchloridové kopolymery, v primárních formách 
(jiné než vinylchlorid-vinylacetátové kopolymery)  

8 % B (10 let) 

3904.50.00 Vinylchloridové polymery, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3904.61.00 Polytetrafluorethylen, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3904.69.00 Fluorované polymery vinylchloridu nebo jiných halo
genolefinů, v primárních formách (jiné než polytetraf
luorethylen)  

8 % B (10 let) 

3904.90.00 Polymery vinylchloridu nebo jiných halogenolefinů, 
v primárních formách (jiné než poly(vinylchlorid), ko
polymery vinylchloridu, polymery vinylchloridu a fluo
rované polymery)  

8 % B (10 let) 

3905.12.00 Poly(vinylacetát), ve vodné disperzi  8 % B (10 let) 

3905.19.00 Poly(vinylacetát), v primárních formách (jiný než ve 
vodné disperzi)  

8 % B (10 let) 

3905.21.00 Kopolymery vinylacetátu, ve vodné disperzi  8 % B (10 let) 

3905.29.00 Kopolymery vinylacetátu, v primárních formách (jiné 
než ve vodné disperzi)  

8 % B (10 let) 

3905.30.00 Poly(vinylalkohol), v primárních formách, též obsahu
jící nehydrolyzované acetátové skupiny  

8 % B (10 let) 

3905.91.00 Kopolymery vinylu, v primárních formách (jiné než vi
nylchlorid-vinylacetátové kopolymery a ostatní kopo
lymery vinylchloridu a vinylacetátové kopolymery)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/137 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3905.99.00 Polymery vinylesterů a ostatní polymery vinylu, v pri
márních formách (jiné než polymery vinylchloridu 
nebo jiných halogenolefinů, poly(vinylacetát), kopoly
mery vinylacetátu a poly(vinylalkohol), též obsahující 
nehydrolyzované acetátové skupiny)  

8 % B (10 let) 

3906.10.00 Poly(methylmetakrylát), v primárních formách  8 % B (10 let) 

3906.90.00 Akrylové polymery, v primárních formách (jiné než 
poly(methylmetakrylát))  

8 % B (10 let) 

3907.10.00 Polyacetaly, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3907.20.00 Polyethery, v primárních formách (jiné než polyacetaly 
a výrobky položky 3002.10)  

8 % C (15 let) 

3907.30.00 Epoxidové pryskyřice, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3907.40.00 Polykarbonáty, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3907.50.00 Alkydové pryskyřice, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3907.60.00 Poly(ethylentereftalát), v primárních formách  8 % B (10 let) 

3907.70.00 Poly(mléčná kyselina), v primárních formách  8 % B (10 let) 

3907.91.00 Nenasycené polyallylestery a ostatní polyestery, v pri
márních formách (jiné než polykarbonáty, alkydové 
pryskyřice, poly(ethylentereftalát) a poly(mléčná kyse
lina))  

8 % B (10 let) 

3907.99.00 Nasycené polyestery, v primárních formách (jiné než 
polykarbonáty, alkydové pryskyřice, poly(ethylenteref
talát) a poly(mléčná kyselina))  

8 % B (10 let) 

3908.10.00 Polyamid-6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10 nebo -6,12, 
v primárních formách  

8 % B (10 let) 

3908.90.00 Polyamidy, v primárních formách (jiné než polyamid- 
6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10 a -6,12)  

8 % B (10 let) 

3909.10.00 Močovinové pryskyřice a thiomočovinové pryskyřice, 
v primárních formách  

8 % B (10 let) 

3909.20.00 Melaminové pryskyřice, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3909.30.00 Aminové pryskyřice, v primárních formách (jiné než 
močovinové pryskyřice, thiomočovinové pryskyřice 
a melaminové pryskyřice)  

8 % B (10 let) 

3909.40.00 Fenolové pryskyřice, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3909.50.00 Polyurethany, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3910.00.00 Silikony v primárních formách  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/138 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3911.10.00 Ropné pryskyřice, kumaronové pryskyřice, indenové 
pryskyřice nebo kumaron-indenové pryskyřice a poly
terpeny, v primárních formách  

8 % B (10 let) 

3911.90.00 Polysulfidy, polysulfony a ostatní polymery a prepoly
mery vyrobené chemickou syntézou, j. n., v primárních 
formách  

8 % B (10 let) 

3912.11.00 Neměkčené acetáty celulózy, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3912.12.00 Měkčené acetáty celulózy, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3912.20.00 Nitráty celulózy, včetně kolodií, v primárních formách  8 % B (10 let) 

3912.31.00 Karboxymethylcelulóza a její soli, v primárních for
mách  

8 % B (10 let) 

3912.39.00 Ethery celulózy, v primárních formách (jiné než karbo
xymethylcelulóza a její soli)  

8 % B (10 let) 

3912.90.00 Celulóza a její chemické deriváty, j. n., v primárních 
formách (jiné než acetáty celulózy, nitráty celulózy 
a ethery celulózy)  

8 % B (10 let) 

3913.10.00 Kyselina alginová, její soli a estery, v primárních for
mách  

8 % B (10 let) 

3913.90.00 Přírodní polymery a modifikované přírodní polymery, 
například tvrzené bílkoviny, chemické deriváty přírod
ního kaučuku, j. n., v primárních formách (jiné než 
kyselina alginová, její soli a estery)  

8 % B (10 let) 

3914.00.00 Iontoměniče na bázi polymerů čísel 3901 až 3913, 
v primárních formách  

8 % B (10 let) 

3915.10.00 Odpady, úlomky a odřezky z polymerů ethylenu  8 % B (10 let) 

3915.20.00 Odpady, úlomky a odřezky z polymerů styrenu  8 % B (10 let) 

3915.30.00 Odpady, úlomky a odřezky z polymerů vinylchloridu  8 % B (10 let) 

3915.90.00 Odpady, úlomky a odřezky z plastů (jiné než z poly
merů ethylenu, styrenu a vinylchloridu)  

8 % B (10 let) 

3916.10.00 Monofily, jejichž libovolný rozměr příčného průřezu 
převyšuje 1 mm, pruty, tyčinky a tvarované profily, 
z polymerů ethylenu, též povrchově upravené, avšak 
jinak neopracované  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/139 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3916.20.00 Monofily, jejichž libovolný rozměr příčného průřezu 
převyšuje 1 mm, pruty, tyčinky a tvarované profily, 
též povrchově upravené, avšak jinak neopracované, 
z polymerů vinylchloridu  

8 % B (10 let) 

3916.90.00 Monofily, jejichž libovolný průřez převyšuje 1 mm, 
pruty, tyčinky a tvarované profily, z plastů, též po
vrchově upravené, avšak jinak neopracované (jiné než 
z polymerů ethylenu a vinylchloridu)  

8 % B (10 let) 

3917.10.00 Umělá střeva (střívka párků) z tvrzených bílkovin 
nebo celulózových materiálů  

8 % C (15 let) 

3917.21.00 Neohebné trubky, potrubí a hadice z polymerů ety
lenu  

8 % C (15 let) 

3917.22.00 Neohebné trubky, potrubí a hadice z polymerů propy
lenu  

8 % C (15 let) 

3917.23.00 Neohebné trubky, potrubí a hadice z polymerů vinyl
chloridu  

8 % C (15 let) 

3917.29.00 Neohebné trubky, potrubí a hadice, z plastů (jiné než 
z polymerů ethylenu, propylenu a vinylchloridu)  

8 % C (15 let) 

3917.31.00 Ohebné trubky, potrubí a hadice, z plastů, pro prů
tržný tlak nejméně 27,6 MPa  

8 % E (vyl.) 

3917.32.00 Ohebné trubky, potrubí a hadice z plastů, nezpevněné 
ani nekombinované s jinými materiály, bez příslušen
ství  

8 % C (15 let) 

3917.33.00 Ohebné trubky, potrubí a hadice z plastů, nezpevněné 
ani nekombinované s jinými materiály, s příslušen
stvím, ucpávkami nebo spojkami  

8 % E (vyl.) 

3917.39.00 Ohebné trubky, potrubí a hadice, z plastů, zpevněné 
nebo kombinované s jinými materiály (jiné než s prů
tržným tlakem nejméně 27,6 MPa)  

8 % C (15 let) 

3917.40.00 Příslušenství, například spojky, kolena, příruby, z pla
stů, pro trubky, potrubí a hadice  

8 % D (20 let) 

3918.10.00 Podlahové krytiny, též samolepicí, v rolích nebo ve 
formě obkladaček nebo dlaždic, a obklady stěn nebo 
stropů (v rolích o šířce nejméně 45 cm, sestávající z vr
stvy z plastů pevně uchycené na podložce z jakéhoko
liv materiálu jiného než papíru, přičemž lícová strana 
je zrnitá, s plastickým vzorem, barvená, potištěná mo
tivy nebo jinak dekorovaná), z polymerů vinylchloridu  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/140 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3918.90.00 Podlahové krytiny z plastů, též samolepicí, v rolích 
nebo ve formě obkladaček nebo dlaždic, a obklady 
stěn nebo stropů, v rolích o šířce nejméně 45 cm, se
stávající z vrstvy z plastů pevně uchycené na podložce 
z jakéhokoliv materiálu jiného než papíru, přičemž lí
cová strana je zrnitá, s plastickým vzorem, barvená, 
potištěná motivy nebo jinak dekorovaná (jiné než z po
lymerů vinylchloridu)  

8 % B (10 let) 

3919.10.00 Samolepicí desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky 
a jiné ploché tvary z plastů, v rolích o šířce nepřesahu
jící 20 cm  

8 % B (10 let) 

3919.90.00 Samolepicí desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky 
a jiné ploché tvary z plastů, též v rolích o šířce převy
šující 20 cm (jiné než podlahové krytiny, obklady stěn 
nebo stropů čísla 3918)  

8 % C (15 let) 

3920.10.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených poly
merů ethylenu, nevyztužené, nelaminované, nezesílené 
ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez pod
kladu, neopracované nebo pouze povrchově upravené 
nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélníko
vých tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.20.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených poly
merů propylenu, nevyztužené, nelaminované, nezesí
lené ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez 
podkladu, neopracované nebo pouze povrchově upra
vené nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélní
kových tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.30.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených poly
merů styrenu, nevyztužené, nelaminované, nezesílené 
ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez pod
kladu, neopracované nebo pouze povrchově upravené 
nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélníko
vých tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.43.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených poly
merů vinylchloridu, obsahující nejméně 6 % hmot
nostních změkčovadel, nevyztužené, nelaminované, 
nezesílené ani jinak nekombinované s jinými mate
riály, bez podkladu, neopracované nebo pouze po
vrchově upravené nebo pouze řezané do čtvercových 
nebo obdélníkových tvarů (jiné než samolepicí vý
robky a podlahové krytiny, obklady stěn a stropů čí
sla 3918)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/141 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3920.49.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených poly
merů vinylchloridu, obsahující méně než 6 % hmot
nostních změkčovadel, nevyztužené, nelaminované, 
nezesílené ani jinak nekombinované s jinými mate
riály, bez podkladu, neopracované nebo pouze po
vrchově upravené nebo pouze řezané do čtvercových 
nebo obdélníkových tvarů (jiné než samolepicí vý
robky a podlahové krytiny, obklady stěn a stropů čí
sla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.51.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčeného poly(me
thylmetakrylátu), nevyztužené, nelaminované, nezesí
lené ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez 
podkladu, neopracované nebo pouze povrchově upra
vené nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélní
kových tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.59.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených akrylo
vých polymerů, nevyztužené, nelaminované, nezesí
lené ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez 
podkladu, neopracované nebo pouze povrchově upra
vené nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélní
kových tvarů (jiné než z poly(methylmetakrylátu), 
samolepicí výrobky a podlahové krytiny, obklady stěn 
a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.61.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených polykar
bonátů, nevyztužené, nelaminované, nezesílené ani ji
nak nekombinované s jinými materiály, bez podkladu, 
neopracované nebo pouze povrchově upravené nebo 
pouze řezané do čtvercových nebo obdélníkových 
tvarů (jiné než z poly(methylmetakrylátu), samolepicí 
výrobky a podlahové krytiny, obklady stěn a stropů čí
sla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.62.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčeného poly 
(ethylentereftalátu), nevyztužené, nelaminované, neze
sílené ani jinak nekombinované s jinými materiály, 
bez podkladu, neopracované nebo pouze povrchově 
upravené nebo pouze řezané do čtvercových nebo ob
délníkových tvarů (jiné než z poly(methylmetakrylátu), 
samolepicí výrobky a podlahové krytiny, obklady stěn 
a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.63.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených nenasy
cených polyesterů, nevyztužené, nelaminované, nezesí
lené ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez 
podkladu, neopracované nebo pouze povrchově upra
vené nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélní
kových tvarů (jiné než z poly(methylmetakrylátu), 
samolepicí výrobky a podlahové krytiny, obklady stěn 
a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/142 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3920.69.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených polye
sterů, nevyztužené, nelaminované, nezesílené ani jinak 
nekombinované s jinými materiály, neopracované 
nebo pouze povrchově upravené nebo pouze řezané 
do čtvercových nebo obdélníkových tvarů (jiné než 
z polykarbonátů, poly(ethylentereftalátu) a jiných ne
nasycených polyesterů, samolepicí výrobky a podla
hové krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.71.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčené regenero
vané celulózy, nevyztužené, nelaminované, nezesílené 
ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez pod
kladu, neopracované nebo pouze povrchově upravené 
nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélníko
vých tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.73.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených acetátů 
celulózy, nevyztužené, nelaminované, nezesílené ani ji
nak nekombinované s jinými materiály, bez podkladu, 
neopracované nebo pouze povrchově upravené nebo 
pouze řezané do čtvercových nebo obdélníkových 
tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové kry
tiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.79.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených derivátů 
celulózy, nevyztužené, nelaminované, nezesílené ani ji
nak nekombinované s jinými materiály, bez podkladu, 
neopracované nebo pouze povrchově upravené nebo 
pouze řezané do čtvercových nebo obdélníkových 
tvarů (jiné než výrobky z acetátů celulózy, samolepicí 
výrobky a podlahové krytiny, obklady stěn a stropů čí
sla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.91.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčeného poly(vi
nylbutyralu), nevyztužené, nelaminované, nezesílené 
ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez pod
kladu, neopracované nebo pouze povrchově upravené 
nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélníko
vých tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.92.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených polya
midů, nevyztužené, nelaminované, nezesílené ani jinak 
nekombinované s jinými materiály, bez podkladu, ne
opracované nebo pouze povrchově upravené nebo 
pouze řezané do čtvercových nebo obdélníkových 
tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové kry
tiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/143 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3920.93.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených amino
vých pryskyřic, nevyztužené, nelaminované, nezesílené 
ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez pod
kladu, neopracované nebo pouze povrchově upravené 
nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélníko
vých tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.94.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených fenolo
vých pryskyřic, nevyztužené, nelaminované, nezesílené 
ani jinak nekombinované s jinými materiály, bez pod
kladu, neopracované nebo pouze povrchově upravené 
nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélníko
vých tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918)  

8 % B (10 let) 

3920.99.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z nelehčených plastů, 
j. n., nevyztužené, nelaminované, nezesílené ani jinak 
nekombinované s jinými materiály, bez podkladu, ne
opracované nebo pouze povrchově upravené nebo 
pouze řezané do čtvercových nebo obdélníkových 
tvarů (jiné než samolepicí výrobky a podlahové kry
tiny, obklady stěn a stropů čísla 3918 a sterilní adhé
zní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství podpo
ložky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

3921.11.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z lehčených polymerů 
styrenu, neopracované nebo pouze povrchově upra
vené nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélní
kových tvarů (jiné než samolepicí výrobky, podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918 a sterilní ad
hézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství pod
položky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

3921.12.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z lehčených polymerů 
vinylchloridu, neopracované nebo pouze povrchově 
upravené nebo pouze řezané do čtvercových nebo ob
délníkových tvarů (jiné než samolepicí výrobky, podla
hové krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918 a ste
rilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství 
podpoložky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

3921.13.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z lehčených polyure
thanů, neopracované nebo pouze povrchově upravené 
nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélníko
vých tvarů (jiné než samolepicí výrobky, podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918 a sterilní ad
hézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství pod
položky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/144 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3921.14.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z lehčené regenerované 
celulózy, neopracované nebo pouze povrchově upra
vené nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélní
kových tvarů (jiné než samolepicí výrobky, podlahové 
krytiny, obklady stěn a stropů čísla 3918 a sterilní ad
hézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství pod
položky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

3921.19.10 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z lehčených plastů, ne
opracované nebo pouze povrchově upravené nebo 
pouze řezané do čtvercových nebo obdélníkových 
tvarů (jiné než z polymerů styrenu, vinylchloridu, po
lyuretanů a regenerované celulózy, samolepicí vý
robky, podlahové krytiny, obklady stěn a stropů čísla 
3918 a sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo 
zubní lékařství podpoložky 3006.10.30) 

– – –  Textilie povrstvené 
nebo potažené na 
jedné nebo na obou 
stranách plasty 

8 % B (10 let) 

3921.19.90 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z lehčených plastů, ne
opracované nebo pouze povrchově upravené nebo 
pouze řezané do čtvercových nebo obdélníkových 
tvarů (jiné než z polymerů styrenu, vinylchloridu, po
lyuretanů a regenerované celulózy, samolepicí vý
robky, podlahové krytiny, obklady stěn a stropů čísla 
3918 a sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo 
zubní lékařství podpoložky 3006.10.30) 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

3921.90.00 Desky, listy, fólie, filmy a pásy z plastů, vyztužené, la
minované, zesílené či jinak kombinované s jinými ma
teriály, neopracované nebo pouze povrchově upravené 
nebo pouze řezané do čtvercových nebo obdélníko
vých tvarů (jiné než z lehčených plastů; samolepicí vý
robky, podlahové krytiny, obklady stěn a stropů čí
sla 3918)  

8 % B (10 let) 

3922.10.00 Koupací vany, sprchy, odpady (výlevky) a umyvadla, 
z plastů  

8 % B (10 let) 

3922.20.00 Záchodová sedátka a kryty, z plastů  8 % B (10 let) 

3922.90.00 Bidety, záchodové mísy, splachovací nádrže a podobné 
sanitární a hygienické výrobky, z plastů (jiné než kou
pací vany, sprchy, odpady (výlevky), umyvadla, zácho
dová sedátka a kryty)  

8 % B (10 let) 

3923.10.00 Krabice, bedny, přepravky a podobné výrobky pro pře
pravu nebo balení zboží, z plastů  

8 % C (15 let) 

3923.21.00 Pytle a sáčky, včetně kornoutů, z polymerů ethylenu  8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/145 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3923.29.00 Pytle a sáčky, včetně kornoutů, z plastů (jiné než z po
lymerů ethylenu)  

8 % C (15 let) 

3923.30.00 Demižony, lahve, baňky a podobné výrobky pro pře
pravu nebo balení zboží, z plastů  

8 % C (15 let) 

3923.40.00 Cívky, dutinky, potáče a podobné výrobky, z plastů  8 % C (15 let) 

3923.50.00 Zátky, víčka, uzávěry lahví a jiné uzávěry, z plastů  8 % C (15 let) 

3923.90.00 Výrobky pro přepravu nebo balení zboží, z plastů 
(jiné než krabice, bedny, přepravky a podobné vý
robky; pytle a sáčky, včetně kornoutů; demižony, 
lahve, baňky a podobné výrobky; cívky, dutinky, po
táče a podobné výrobky; zátky, víčka, uzávěry lahví 
a jiné uzávěry)  

8 % C (15 let) 

3924.10.00 Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní, z plastů  8 % B (10 let) 

3924.90.00 Předměty pro domácnost a toaletní potřeby z plastů 
(kromě kuchyňského a stolního nádobí, koupacích 
van, sprch, umyvadel, bidetů, záchodových mís, sedá
tek a krytů, splachovacích nádrží a podobných sanitár
ních a hygienických výrobků)  

8 % B (10 let) 

3925.10.00 Nádrže, zásobníky, kádě a podobné nádoby, z plastů, 
o obsahu převyšujícím 300 litrů  

8 % B (10 let) 

3925.20.00 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy, z plastů  8 % B (10 let) 

3925.30.00 Okenice, rolety, včetně žaluzií, a podobné výrobky, je
jich části a součásti, z plastů (jiné než příslušenství 
a podobné výrobky)  

8 % B (10 let) 

3925.90.00 Stavební výrobky pro výrobu podlah, stěn, příček, 
stropů, střech atd., z plastů; okapové žlaby a jejich pří
slušenství z plastů; zábradlí, ploty a podobné pře
kážky, z plastů; velké regály pro montáž a trvalé umí
stění v obchodech, dílnách atd., z plastů; stavební 
ozdoby, například vlysy z plastů; příslušenství a pod
obné výrobky pro trvalé umístění na budovy, z plastů  

8 % B (10 let) 

3926.10.00 Kancelářské nebo školní potřeby, z plastů, j. n.  8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/146 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

3926.20.00 Oděvy a oděvní doplňky vyrobené sešitím nebo slepe
ním plastových fólií, včetně rukavic prstových, palco
vých a rukavic bez prstů (kromě zboží čísla 9619)  

20 % C (15 let) 

3926.30.00 Příslušenství pro nábytek, karoserie nebo podobné vý
robky, z plastů (jiné než stavební výrobky pro trvalé 
umístění na části budov)  

8 % B (10 let) 

3926.40.00 Sošky a jiné ozdobné předměty, z plastů  20 % C (15 let) 

3926.90.00 Výrobky z plastů a výrobky z ostatních materiálů čísel 
3901 až 3914, j. n. (kromě zboží čísla 9619)  

8 % C (15 let) 

4001.10.00 Latex přírodního kaučuku, též předvulkanizovaný  8 % B (10 let) 

4001.21.00 Uzené listy přírodního kaučuku  8 % B (10 let) 

4001.22.00 Technicky specifikovaný přírodní kaučuk (TSPK)  8 % B (10 let) 

4001.29.00 Přírodní kaučuk v primárních formách nebo v deskách, 
listech nebo pásech (jiný než uzené listy, technicky 
specifikovaný přírodní kaučuk (TSPK) a latex přírod
ního kaučuku, též předvulkanizovaný)  

8 % B (10 let) 

4001.30.00 Balata, gutaperča, guajal, čikl a podobné přírodní 
gumy, v primárních formách nebo v deskách, listech 
nebo pásech (jiné než přírodní kaučuk, též předvulka
nizovaný)  

8 % B (10 let) 

4002.11.00 Latex styren-butadienového kaučuku (SBR); latex kar
boxylovaného styren-butadienového kaučuku (XSBR)  

8 % B (10 let) 

4002.19.00 Styren-butadienový kaučuk (SBR); karboxylovaný sty
ren-butadienový kaučuk (XSBR), v primárních for
mách nebo v deskách, listech nebo pásech (kromě la
texu)  

8 % B (10 let) 

4002.20.00 Butadienový kaučuk (BR), v primárních formách nebo 
v deskách, listech nebo pásech  

8 % B (10 let) 

4002.31.00 Isobuten-isoprenový kaučuk (butylkaučuk) (IIR), v pri
márních formách nebo v deskách, listech nebo pásech  

8 % B (10 let) 

4002.39.00 Halogenisobuten-isoprenový kaučuk (CIIR nebo BIIR), 
v primárních formách nebo v deskách, listech nebo 
pásech  

8 % B (10 let) 

4002.41.00 Chloroprenový latex (chlorbutadienový kaučuk, CR)  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/147 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4002.49.00 Chloropren (chlorbutadienový kaučuk, CR), v primár
ních formách nebo v deskách, listech nebo pásech 
(kromě latexu)  

8 % B (10 let) 

4002.51.00 Latex akrylonitril-butadienového kaučuku (NBR)  8 % B (10 let) 

4002.59.00 Akrylonitril-butadienový kaučuk (NBR), v primárních 
formách nebo v deskách, listech nebo pásech (kromě 
latexu)  

8 % B (10 let) 

4002.60.00 Isoprenový kaučuk (IR), v primárních formách nebo 
v deskách, listech nebo pásech  

8 % B (10 let) 

4002.70.00 Nekonjugovaný dienový ethylenpropylenový kaučuk 
(EPDM), v primárních formách nebo v deskách, listech 
nebo pásech  

8 % B (10 let) 

4002.80.00 Směsi přírodního kaučuku, balaty, gutaperči, guajalu, 
čiklu a podobných přírodních gum se syntetickým 
kaučukem nebo faktisem, v primárních formách nebo 
v deskách, listech nebo pásech  

8 % B (10 let) 

4002.91.00 Syntetický kaučuk a faktis (olejový kaučuk), v primár
ních formách nebo v deskách, listech nebo pásech 
(jiný než styren-butadienový kaučuk (SBR), karboxylo
vaný styren-butadienový kaučuk (XSBR), butadienový 
kaučuk (BR), isobuten-isoprenový kaučuk (butylkau
čuk) (IIR), halogenisobuten-isoprenový kaučuk (CIIR 
nebo BIIR), chloroprenový kaučuk (CR), akrylonitril- 
butadienový kaučuk (NBR), isoprenový kaučuk (IR) 
a nekonjugovaný dienový ethylenpropylenový kaučuk 
(EPDM))  

8 % B (10 let) 

4002.99.00 Syntetický kaučuk a faktis (olejový kaučuk), v primár
ních formách nebo v deskách, listech nebo pásech 
(jiný než latex, styren-butadienový kaučuk (SBR), kar
boxylovaný styren-butadienový kaučuk (XSBR), buta
dienový kaučuk (BR), isobuten-isoprenový kaučuk (bu
tylkaučuk) (IIR), halogenisobuten-isoprenový kaučuk 
(CIIR nebo BIIR), chloroprenový kaučuk (CR), akrylo
nitril-butadienový kaučuk (NBR), isoprenový kaučuk 
(IR) a nekonjugovaný dienový ethylenpropylenový 
kaučuk (EPDM))  

8 % B (10 let) 

4003.00.00 Regenerovaný kaučuk v primárních formách nebo 
v deskách, listech nebo pásech  

8 % B (10 let) 

4004.00.00 Odpady, úlomky a odřezky z měkkého kaučuku 
a prášky a zrna z nich  

8 % B (10 let) 

4005.10.00 Směsný kaučuk, nevulkanizovaný, smíšený se sazemi 
nebo oxidem křemičitým, v primárních formách nebo 
v deskách, listech nebo pásech  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/148 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4005.20.00 Směsný kaučuk, nevulkanizovaný, ve formě roztoků 
nebo disperzí (jiný než kaučuk smíšený se sazemi 
nebo oxidem křemičitým a směsi přírodního kaučuku, 
balaty, gutaperči, guajalu, čiklu a podobných přírod
ních gum obsahující syntetický kaučuk a faktis (ole
jový kaučuk))  

8 % B (10 let) 

4005.91.00 Směsný kaučuk, nevulkanizovaný, v deskách, listech 
nebo pásech (jiný než kaučuk smíšený se sazemi nebo 
oxidem křemičitým a směsi přírodního kaučuku, ba
laty, gutaperči, guajalu, čiklu a podobných přírodních 
gum obsahující syntetický kaučuk a faktis (olejový 
kaučuk))  

8 % B (10 let) 

4005.99.00 Směsný kaučuk, nevulkanizovaný, v primárních for
mách (jiný než roztoky a disperze, kaučuk obsahující 
saze nebo oxid křemičitý, směsi přírodního kaučuku, 
balaty, gutaperči, guajalu, čiklu a podobných přírod
ních gum se syntetickým kaučukem nebo faktisem 
a kaučuk ve formě desek, listů nebo pásů)  

8 % B (10 let) 

4006.10.00 „Profilované“ pásy z nevulkanizovaného kaučuku pou
žívané k protektorování pneumatik  

8 % B (10 let) 

4006.90.00 Tyče, trubky a profily a jiné formy nevulkanizovaného 
kaučuku, včetně směsného kaučuku, a výrobky z ne
vulkanizovaného kaučuku, včetně směsného kaučuku 
(jiné než desky, listy nebo pásy, které nebyly kromě 
základní povrchové úpravy nařezány, nebo byly naře
zány pouze do čtvercových nebo obdélníkových tvarů, 
a „profilované“ pásy)  

8 % B (10 let) 

4007.00.00 Vlákna a provázky, z vulkanizovaného kaučuku (jiné 
než jediné vlákno neopředené hedvábím o průměru 
přesahujícím 5 mm a textilie kombinované s pryžo
vými nitěmi, například vlákna a provázky potažené 
textilem)  

8 % B (10 let) 

4008.11.10 Desky, listy a pásy z lehčeného kaučuku Kombinované s textilií pro 
použití na podešve 

8 % B (10 let) 

4008.11.90 Desky, listy a pásy z lehčeného kaučuku Jiné desky, listy a pásy 8 % B (10 let) 

4008.19.00 Tyče a profily z lehčeného kaučuku  8 % B (10 let) 

4008.21.10 Desky, listy a pásy z nelehčeného kaučuku Podlahové materiály v me
tráži, dlaždice, rohože a pod
obné výrobky 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/149 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4008.21.20 Desky, listy a pásy z nelehčeného kaučuku Pro použití na podešve 8 % B (10 let) 

4008.21.30 Desky, listy a pásy z nelehčeného kaučuku Pro použití na potahy pro 
ofsetové tiskařské stroje 

8 % B (10 let) 

4008.21.90 Desky, listy a pásy z nelehčeného kaučuku Jiné desky, listy a pásy z ne
lehčeného kaučuku, j. n. 

8 % B (10 let) 

4008.29.00 Tyče, trubky a profily z nelehčeného kaučuku  8 % B (10 let) 

4009.11.00 Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku 
(jiného než tvrdého kaučuku), nezpevněné ani jinak 
nekombinované s jinými materiály, bez příslušenství  

8 % B (10 let) 

4009.12.00 Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku 
(jiného než tvrdého kaučuku), nezpevněné ani jinak 
nekombinované s jinými materiály, s příslušenstvím  

8 % B (10 let) 

4009.21.00 Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku 
(jiného než tvrdého kaučuku), zpevněné nebo jinak 
kombinované pouze s kovem, bez příslušenství  

8 % B (10 let) 

4009.22.00 Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku 
(jiného než tvrdého kaučuku), zpevněné nebo jinak 
kombinované pouze s kovem, s příslušenstvím  

8 % B (10 let) 

4009.31.00 Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku 
(jiného než tvrdého kaučuku), zpevněné nebo jinak 
kombinované pouze s textilními materiály, bez příslu
šenství  

8 % B (10 let) 

4009.32.00 Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku 
(jiného než tvrdého kaučuku), zpevněné nebo jinak 
kombinované pouze s textilními materiály, s příslušen
stvím  

8 % B (10 let) 

4009.41.00 Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku 
(jiného než tvrdého kaučuku), zpevněné nebo jinak 
kombinované s jinými materiály než kov nebo textilní 
materiály, bez příslušenství  

8 % B (10 let) 

4009.42.00 Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku 
(jiného než tvrdého kaučuku), zpevněné nebo jinak 
kombinované s jinými materiály než kov nebo textilní 
materiály, s příslušenstvím  

8 % B (10 let) 

4010.11.00 Dopravníkové pásy nebo řemeny, z vulkanizovaného 
kaučuku, zpevněné pouze kovem  

8 % B (10 let) 

4010.12.00 Dopravníkové pásy nebo řemeny, z vulkanizovaného 
kaučuku, zpevněné pouze textilními materiály  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/150 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4010.19.00 Dopravníkové pásy nebo řemeny, z vulkanizovaného 
kaučuku (jiné než zpevněné pouze kovem nebo pouze 
textilními materiály)  

8 % B (10 let) 

4010.31.00 Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průře
zem (V-pásy), V-žebrované, z vulkanizovaného kau
čuku, s vnějším obvodem převyšujícím 60 cm, avšak 
nepřesahujícím 180 cm  

8 % B (10 let) 

4010.32.00 Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průře
zem (V-pásy), z vulkanizovaného kaučuku, s vnějším 
obvodem převyšujícím 60 cm, avšak nepřesahujícím 
180 cm (jiné než V-žebrované)  

8 % B (10 let) 

4010.33.00 Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průře
zem (V-pásy), V-žebrované, z vulkanizovaného kau
čuku, s vnějším obvodem převyšujícím 180 cm, avšak 
nepřesahujícím 240 cm  

8 % B (10 let) 

4010.34.00 Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průře
zem (V-pásy), z vulkanizovaného kaučuku, s vnějším 
obvodem > 180 cm, avšak nepřesahujícím 240 cm 
(jiné než V-žebrované)  

8 % B (10 let) 

4010.35.00 Nekonečné synchronní pásy, z vulkanizovaného kau
čuku, s vnějším obvodem převyšujícím 60 cm, avšak 
nepřesahujícím 150 cm  

8 % B (10 let) 

4010.36.00 Nekonečné synchronní pásy, z vulkanizovaného kau
čuku, s vnějším obvodem převyšujícím 150 cm, avšak 
nepřesahujícím 198 cm  

8 % B (10 let) 

4010.39.00 Převodové pásy nebo řemeny, z vulkanizovaného kau
čuku (jiné než nekonečné převodové pásy s lichobě
žníkovým průřezem (V-pásy), V-žebrované, s vnějším 
obvodem převyšujícím 60 cm, avšak nepřesahujícím 
240 cm a nekonečné synchronní pásy, s vnějším ob
vodem převyšujícím 60 cm, avšak nepřesahujícím 
198 cm)  

8 % B (10 let) 

4011.10.00 Nové pneumatiky z kaučuku, typy používané pro o
sobní automobily, včetně osobních dodávkových auto
mobilů a závodních automobilů  

20 % E (vyl.) 

4011.20.00 Nové pneumatiky z kaučuku, typy používané pro au
tobusy nebo nákladní automobily (jiné než pneuma
tiky s výstupky šikmo napříč jízdní plochy, s výstupky 
na okrajích pneumatiky nebo s podobnými běhouny)  

20 % E (vyl.) 

4011.30.00 Nové pneumatiky z kaučuku, typy používané pro leta
dla  

20 % E (vyl.) 

4011.40.00 Nové pneumatiky z kaučuku, typy používané pro mo
tocykly  

20 % E (vyl.) 

4011.50.00 Nové pneumatiky z kaučuku, typy používané pro 
jízdní kola  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/151 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4011.61.00 Nové pneumatiky z kaučuku, s běhounem ve tvaru 
„rybí kosti“ nebo s podobným běhounem, typy použí
vané pro zemědělská nebo lesnická vozidla a stroje  

8 % E (vyl.) 

4011.62.00 Nové pneumatiky z kaučuku, s běhounem ve tvaru 
„rybí kosti“ nebo s podobným běhounem, typy použí
vané pro stavební nebo průmyslová manipulační vozi
dla a stroje s velikostí ráfku nepřesahující 61 cm  

20 % E (vyl.) 

4011.63.00 Nové pneumatiky z kaučuku, s běhounem ve tvaru 
„rybí kosti“ nebo s podobným běhounem, typy použí
vané pro stavební nebo průmyslová manipulační vozi
dla a stroje s velikostí ráfku převyšující 61 cm  

20 % E (vyl.) 

4011.69.00 Nové pneumatiky z kaučuku, s běhounem ve tvaru 
„rybí kosti“ nebo s podobným běhounem (jiné než 
používané pro zemědělská nebo lesnická vozidla 
a stroje a pro stavební nebo průmyslová manipulační 
vozidla a stroje)  

20 % E (vyl.) 

4011.92.00 Nové pneumatiky z kaučuku, typy používané pro ze
mědělská nebo lesnická vozidla a stroje (jiné než s bě
hounem ve tvaru „rybí kosti“ nebo s podobným bě
hounem)  

8 % E (vyl.) 

4011.93.00 Nové pneumatiky z kaučuku, typy používané pro sta
vební nebo průmyslová manipulační vozidla a stroje 
s velikostí ráfku nepřesahující 61 cm (jiné než s běhou
nem ve tvaru „rybí kosti“ nebo s podobným běhou
nem)  

20 % E (vyl.) 

4011.94.00 Nové pneumatiky z kaučuku, typy používané pro sta
vební nebo průmyslová manipulační vozidla a stroje 
s velikostí ráfku převyšující 61 cm (jiné než s běhou
nem ve tvaru „rybí kosti“ nebo s podobným běhou
nem)  

20 % E (vyl.) 

4011.99.00 Nové pneumatiky z kaučuku (jiné než s běhounem ve 
tvaru „rybí kosti“ nebo s podobným běhounem a pneu
matiky typů používaných pro zemědělská nebo les
nická vozidla a stroje a pro stavební nebo průmyslová 
manipulační vozidla a stroje, pro osobní automobily, 
osobní dodávkové automobily, závodní automobily, 
autobusy, nákladní automobily, letadla, motocykly 
a jízdní kola)  

20 % E (vyl.) 

4012.11.00 Protektorované pneumatiky z kaučuku, typy použí
vané pro osobní automobily (včetně osobních dodáv
kových automobilů a závodních automobilů)  

20 % E (vyl.) 

4012.12.00 Protektorované pneumatiky z kaučuku, typy použí
vané pro autobusy nebo nákladní automobily  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/152 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4012.13.00 Protektorované pneumatiky z kaučuku, typy použí
vané pro letadla  

20 % E (vyl.) 

4012.19.00 Protektorované pneumatiky z kaučuku (jiné než typy 
používané pro osobní automobily, osobní dodávkové 
automobily, závodní automobily, autobusy, nákladní 
automobily a letadla)  

20 % E (vyl.) 

4012.20.00 Použité pneumatiky z kaučuku  20 % E (vyl.) 

4012.90.00 Komorové (plné) obruče nebo nízkotlaké pláště, vymě
nitelné běhouny pláště pneumatiky a ochranné vložky 
do ráfku pneumatiky z kaučuku  

20 % E (vyl.) 

4013.10.00 Kaučukové duše, typy používané pro osobní automo
bily, včetně osobních dodávkových automobilů a zá
vodních automobilů, pro autobusy nebo nákladní au
tomobily  

20 % C (15 let) 

4013.20.00 Kaučukové duše, typy používané pro jízdní kola  20 % C (15 let) 

4013.90.10 Kaučukové duše (jiné než typy používané pro osobní 
automobily, včetně osobních dodávkových automobilů 
a závodních automobilů, pro autobusy, nákladní auto
mobily a jízdní kola) 

Kaučukové duše, typy použí
vané pro zemědělské traktory 

8 % B (10 let) 

4013.90.90 Kaučukové duše (jiné než typy používané pro osobní 
automobily, včetně osobních dodávkových automobilů 
a závodních automobilů, pro autobusy, nákladní auto
mobily a jízdní kola) 

Jiné kaučukové duše, jiné než 
typy používané pro zeměděl
ské traktory 

20 % C (15 let) 

4014.10.00 Prezervativy, z vulkanizovaného kaučuku (jiného než 
tvrdého kaučuku)  

8 % B (10 let) 

4014.90.00 Hygienické nebo farmaceutické výrobky, včetně du
dlíků, z vulkanizovaného kaučuku (jiného než tvrdého 
kaučuku), též s příslušenstvím z tvrdého kaučuku, j. n. 
(jiné než prezervativy a oděvní výrobky a oděvní do
plňky, včetně prstových rukavic, pro jakékoliv účely)  

8 % B (10 let) 

4015.11.00 Chirurgické rukavice, z vulkanizovaného kaučuku (jiné 
než chránítka prstů)  

20 % C (15 let) 

4015.19.00 Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů, z vul
kanizovaného kaučuku (jiné než chirurgické rukavice)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/153 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4015.90.00 Oděvní výrobky a oděvní doplňky pro jakékoliv účely, 
z vulkanizovaného kaučuku (jiného než tvrdého kau
čuku a kromě obuvi a pokrývek hlavy a jejich částí 
a součástí a rukavic prstových, palcových a rukavic 
bez prstů)  

20 % C (15 let) 

4016.10.00 Výrobky z lehčeného kaučuku, j. n.  20 % C (15 let) 

4016.91.00 Podlahové krytiny a předložky, z vulkanizovaného 
kaučuku (jiného než tvrdého kaučuku), se zkosenými 
stranami, zaoblenými rohy nebo tvarovanými okraji 
nebo jinak opracované (jiné než pouze nařezané do 
obdélníkových nebo čtvercových tvarů a výrobky z leh
čeného kaučuku)  

8 % B (10 let) 

4016.92.00 Mazací pryž, z vulkanizovaného kaučuku (jiného než 
tvrdého kaučuku), upravená (jiná než pouze nařezaná 
do obdélníkového nebo čtvercového tvaru)  

20 % C (15 let) 

4016.93.00 Plochá těsnění, podložky a jiná těsnění, z vulkanizova
ného kaučuku (jiného než tvrdého kaučuku a z lehče
ného kaučuku)  

20 % C (15 let) 

4016.94.00 Lodní nebo dokové nárazníky, též nafukovací, z vulka
nizovaného kaučuku (jiného než tvrdého kaučuku 
a z lehčeného kaučuku)  

20 % C (15 let) 

4016.95.00 Nafukovací matrace a polštáře a ostatní nafukovací vý
robky, z vulkanizovaného kaučuku (jiného než 
tvrdého kaučuku a kromě nárazníků, lodí, vorů a ostat
ních plovoucích zařízení a hygienických a farmaceutic
kých výrobků)  

20 % C (15 let) 

4016.99.00 Výrobky z vulkanizovaného kaučuku (jiného než 
tvrdého kaučuku), j. n.  

20 % C (15 let) 

4017.00.00 Tvrdý kaučuk, například ebonit, ve všech formách, 
včetně odpadů a odřezků; výrobky z tvrdého kaučuku, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

4101.20.00 Celé surové kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně 
buvolů) nebo koní a jiných lichokopytníků, též od
chlupené, neštípané, o jednotkové hmotnosti nepřesa
hující 8 kg, jsou-li sušené jednoduchým způsobem, 
10 kg, jsou-li suchosolené, nebo 16 kg, jsou-li čerstvé, 
mokrosolené nebo jinak konzervované (jiné než vyči
něné, zpracované na pergamen nebo jinak upravené)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/154 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4101.50.00 Celé surové kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně 
buvolů) nebo koní a jiných lichokopytníků, též od
chlupené nebo štípané, o jednotkové hmotnosti převy
šující 16 kg, čerstvé nebo solené, sušené, vápněné, pi
klované nebo jinak konzervované (jiné než vyčiněné, 
zpracované na pergamen nebo jinak upravené)  

20 % C (15 let) 

4101.90.00 Krupony, půlkrupony a krajiny a štípané surové kůže 
a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolů) nebo 
koní a jiných lichokopytníků, též odchlupené, čerstvé 
nebo solené, sušené, vápněné, piklované nebo jinak 
konzervované, a celé surové kůže a kožky, o jednot
kové hmotnosti převyšující 8 kg, avšak nižší než 
16 kg, jsou-li sušené jednoduchým způsobem, a převy
šující 10 kg, avšak nižší než 16 kg, jsou-li suchosolené 
(jiné než vyčiněné, zpracované na pergamen nebo ji
nak upravené)  

20 % C (15 let) 

4102.10.00 Surové kůže ovčí nebo jehněčí, neodchlupené, čerstvé 
nebo solené, sušené, vápněné, piklované nebo jinak 
konzervované (jiné než z jehňat zvaných astrachán, 
karakul, perzián, brajtšvanc nebo podobných jehňat 
nebo jehňat indických, čínských, mongolských nebo 
tibetských a vyčiněné, zpracované na pergamen nebo 
jinak upravené)  

20 % C (15 let) 

4102.21.00 Surové kůže ovčí nebo jehněčí, odchlupené, piklované, 
též štípané  

20 % C (15 let) 

4102.29.00 Surové kůže ovčí nebo jehněčí, odchlupené, čerstvé 
nebo solené, sušené, vápněné nebo jinak konzervo
vané, též štípané (jiné než piklované, vyčiněné, zpraco
vané na pergamen nebo jinak upravené)  

20 % C (15 let) 

4103.20.00 Surové kůže a kožky z plazů, čerstvé nebo solené, su
šené, vápněné, piklované nebo jinak konzervované 
(jiné než vyčiněné, zpracované na pergamen nebo ji
nak upravené)  

20 % C (15 let) 

4103.30.00 Surové kůže a kožky z prasat, čerstvé nebo solené, su
šené, vápněné, piklované nebo jinak konzervované, 
též odchlupené nebo štípané (jiné než vyčiněné, zpra
cované na pergamen nebo jinak upravené)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/155 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4103.90.00 Surové kůže a kožky, čerstvé nebo solené, sušené, váp
něné, piklované nebo jinak konzervované, též odchlu
pené, včetně kožek ptáků bez peří nebo prachového 
peří (jiné než vyčiněné, zpracované na pergamen nebo 
jinak upravené, kůže a kožky z hovězího dobytka 
(včetně buvolů), koní a jiných lichokopytníků, ovcí, 
jehňat, plazů a prasat)  

20 % C (15 let) 

4104.11.00 Plný líc, neštípaný a lícové štípenky v mokrém stavu 
(včetně wet-blue), z kůží a kožek z hovězího dobytka 
(včetně buvolů) nebo koní a jiných lichokopytníků, vy
činěné, odchlupené (jiné než dále upravené)  

20 % C (15 let) 

4104.19.00 Kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolů) 
nebo koní a jiných lichokopytníků, v mokrém stavu 
(včetně wet-blue), vyčiněné, odchlupené, též štípané 
(jiné než dále upravené a plný líc, neštípaný a lícové 
štípenky)  

20 % C (15 let) 

4104.41.00 Plný líc, neštípaný a lícové štípenky, v suchém stavu 
(poločiněné (crust)), z kůží a kožek z hovězího do
bytka (včetně buvolů) nebo koní a jiných lichokopytní
ků, odchlupené (jiné než dále upravené)  

20 % C (15 let) 

4104.49.00 Kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolů) 
nebo koní a jiných lichokopytníků, v suchém stavu 
(poločiněné (crust)), odchlupené, též štípané (jiné než 
dále upravené a plný líc, neštípaný a lícové štípenky)  

20 % C (15 let) 

4105.10.00 Kůže ovčí nebo jehněčí, v mokrém stavu (včetně wet- 
blue), vyčiněné, odchlupené, též štípané (jiné než dále 
upravené nebo pouze předčiněné)  

20 % C (15 let) 

4105.30.00 Kůže ovčí nebo jehněčí, v suchém stavu (poločiněné 
(crust)), odchlupené, též štípané (jiné než dále upra
vené a pouze předčiněné)  

20 % C (15 let) 

4106.21.00 Kůže a kožky z koz nebo kůzlat, v mokrém stavu 
(včetně wet-blue), vyčiněné, odchlupené, též štípané 
(jiné než dále upravené nebo pouze předčiněné)  

20 % C (15 let) 

4106.22.00 Kůže a kožky z koz nebo kůzlat, v suchém stavu (po
ločiněné (crust)), odchlupené, též štípané (jiné než dále 
upravené a pouze předčiněné)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/156 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4106.31.00 Kůže a kožky z prasat, v mokrém stavu (včetně wet- 
blue), vyčiněné, odchlupené, též štípané (jiné než dále 
upravené nebo pouze předčiněné)  

20 % C (15 let) 

4106.32.00 Kůže a kožky z prasat, v suchém stavu (poločiněné 
(crust)), odchlupené, též štípané (jiné než dále upra
vené a pouze předčiněné)  

20 % C (15 let) 

4106.40.00 Vyčiněné nebo poločiněné (crust) kůže a kožky 
z plazů, též štípané (jiné než dále upravené)  

20 % C (15 let) 

4106.91.00 Kůže a kožky z antilop, jelenů, losů, slonů a ostatních 
zvířat, včetně mořských zvířat, odchlupené, a kůže 
bezsrstých zvířat, v mokrém stavu (včetně wet-blue), 
vyčiněné, též štípané (jiné než dále upravené a z hově
zího dobytka a koní a jiných lichokopytníků, ovcí 
a jehňat, koz a kůzlat, prasat a plazů a pouze předči
něné)  

20 % C (15 let) 

4106.92.00 Kůže a kožky z antilop, jelenů, losů, slonů a ostatních 
zvířat, včetně mořských zvířat, odchlupené, a kůže 
bezsrstých zvířat, v suchém stavu (poločiněné (crust)), 
též štípané (jiné než dále upravené a z hovězího do
bytka a koní a jiných lichokopytníků, ovcí a jehňat, 
kot a kůzlat, prasat a plazů a pouze předčiněné)  

20 % C (15 let) 

4107.11.00 Plný líc (včetně kůží zpracovaných na pergamen), ne
štípaný, z celých kůží a kožek z hovězího dobytka 
(včetně buvolů) nebo koní a jiných lichokopytníků, po 
vyčinění nebo poločinění (crust) dále upravené, od
chlupené (jiné než zámiš, lakové usně a lakové-lamino
vané usně a metalizované usně)  

20 % C (15 let) 

4107.12.00 Lícové štípenky (včetně kůží zpracovaných na perga
men), z celých kůží a kožek z hovězího dobytka 
(včetně buvolů) nebo koní a jiných lichokopytníků, po 
vyčinění nebo poločinění (crust) dále upravené, od
chlupené (jiné než zámiš, lakové usně a lakové-lamino
vané usně a metalizované usně)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/157 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4107.19.00 Usně (včetně kůží zpracovaných na pergamen), z ce
lých kůží a kožek z hovězího dobytka (včetně buvolů) 
nebo koní a jiných lichokopytníků, po vyčinění nebo 
poločinění (crust) dále upravené, odchlupené (jiné než 
neštípaný plný líc, lícové štípenky, zámiš, lakové usně 
a lakové-laminované usně a metalizované usně)  

20 % C (15 let) 

4107.91.00 Plný líc (včetně kůží zpracovaných na pergamen), ne
štípaný, z dílů, pruhů nebo listů kůží a kožek z hově
zího dobytka (včetně buvolů) nebo koní a jiných licho
kopytníků, po vyčinění nebo poločinění (crust) dále 
upravený, odchlupený (jiný než zámiš, lakové usně 
a lakové-laminované usně a metalizované usně)  

20 % C (15 let) 

4107.92.00 Lícové štípenky (včetně kůží zpracovaných na perga
men), z dílů, pruhů nebo listů kůží a kožek z hovězího 
dobytka (včetně buvolů) a koní nebo jiných lichoko
pytníků, po vyčinění nebo poločinění (crust) dále 
upravené, odchlupené (jiné než zámiš, lakové usně a la
kové-laminované usně a metalizované usně)  

20 % C (15 let) 

4107.99.00 Usně (včetně kůží zpracovaných na pergamen), z dílů, 
pruhů nebo listů kůží a kožek z hovězího dobytka 
(včetně buvolů) nebo koní a jiných lichokopytníků, po 
vyčinění nebo poločinění (crust) dále upravené, od
chlupené (jiné než neštípaný plný líc, lícové štípenky, 
zámiš, lakové usně a lakové-laminované usně a metali
zované usně)  

20 % C (15 let) 

4112.00.00 Usně ovčí nebo jehněčí, po vyčinění nebo poločinění 
(crust) dále upravené (včetně kůží zpracovaných na 
pergamen), odchlupené, též štípané (jiné než zámiš, la
kové usně a lakové-laminované usně a metalizované 
usně)  

20 % C (15 let) 

4113.10.00 Usně koz nebo kůzlat, po vyčinění nebo poločinění 
(crust) dále upravené (včetně kůží zpracovaných na 
pergamen), odchlupené, též štípané (jiné než zámiš, la
kové usně a lakové-laminované usně a metalizované 
usně)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/158 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4113.20.00 Usně prasat, po vyčinění nebo poločinění (crust) dále 
upravené (včetně kůží zpracovaných na pergamen), 
odchlupené, též štípané (jiné než zámiš, lakové usně 
a lakové-laminované usně a metalizované usně)  

20 % C (15 let) 

4113.30.00 Usně plazů, po vyčinění nebo poločinění (crust) dále 
upravené (včetně kůží zpracovaných na pergamen), 
též štípané (jiné než zámiš, lakové usně a lakové-lami
nované usně a metalizované usně)  

20 % C (15 let) 

4113.90.00 Usně antilop, jelenů, losů, slonů a ostatních zvířat, 
včetně mořských zvířat, po vyčinění nebo poločinění 
(crust) dále upravené (včetně kůží zpracovaných na 
pergamen), odchlupené, a kůže bezsrstých zvířat, též 
štípané (jiné než usně z hovězího dobytka a koní a ji
ných lichokopytníků, ovcí a jehňat, koz nebo kůzlat, 
prasat a plazů a zámiš, lakové usně, lakové-lamino
vané usně a metalizované usně)  

20 % C (15 let) 

4114.10.00 Zámiš, včetně kombinovaného zámiše (jiný než usně 
po glazé činění následně zpracované formaldehydem 
a usně napuštěné olejem po vyčinění)  

20 % C (15 let) 

4114.20.00 Lakové usně a lakové-laminované usně; metalizované 
usně (jiné než lakované nebo metalizované vláknité 
usně)  

20 % C (15 let) 

4115.10.00 Kompozitní usně na základě nerozvlákněné usně nebo 
kožených vláken, ve tvaru desek, listů nebo pruhů, též 
ve svitcích  

20 % C (15 let) 

4115.20.00 Odřezky a jiné odpady kůží (usní) nebo kompozitní 
usně, nepoužitelné k výrobě koženého zboží; kožený 
prach, prášek a moučka  

20 % C (15 let) 

4201.00.00 Sedlářské a řemenářské výrobky pro všechna zvířata 
(včetně postraňků, vodítek, nákoleníků, náhubků, po
krývek pod sedla, sedlových pouzder, pokrývek na psy 
a podobných výrobků), z jakéhokoliv materiálu (jiné 
než kšíry pro děti a dospělé, jezdecké bičíky a ostatní 
výrobky čísla 6602)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/159 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4202.11.00 Lodní kufry, cestovní kufry a kufříky, včetně toaletních 
kufříků, diplomatky, aktovky, školní brašny a podobné 
schránky, s vnějším povrchem z přírodní, kompozitní 
nebo lakové usně  

20 % C (15 let) 

4202.12.00 Lodní kufry, cestovní kufry a kufříky, včetně toaletních 
kufříků, diplomatky, aktovky, školní brašny a podobné 
schránky, s vnějším povrchem z tvarovaných plastů 
nebo texlitních materiálů  

20 % C (15 let) 

4202.19.00 Lodní kufry, cestovní kufry a kufříky, včetně toaletních 
kufříků, diplomatky, aktovky, školní brašny a podobné 
schránky (jiné než s vnějším povrchem z přírodní, 
kompozitní nebo lakové usně, plastů nebo textilních 
materiálů)  

20 % C (15 let) 

4202.21.00 Kabelky, též se závěsným řemenem, včetně kabelek 
bez držadla, s vnějším povrchem z přírodní, kompo
zitní nebo lakové usně  

20 % C (15 let) 

4202.22.00 Kabelky, též se závěsným řemenem, včetně kabelek 
bez držadla, s vnějším povrchem z plastových fólií 
nebo z textilních materiálů  

20 % C (15 let) 

4202.29.00 Kabelky, též se závěsným řemenem, včetně kabelek 
bez držadla, s vnějším povrchem z vulkánfíbru nebo 
lepenky, potažené zcela nebo z větší části těmito mate
riály nebo papírem  

20 % C (15 let) 

4202.31.00 Náprsní tašky, peněženky, klíčenky, pouzdra na ciga
rety, pytlíky na tabák a podobné výrobky nošené 
v kapse nebo v kabelce, s vnějším povrchem z přírodní, 
kompozitní nebo lakové usně  

20 % C (15 let) 

4202.32.00 Náprsní tašky, peněženky, klíčenky, pouzdra na ciga
rety, pytlíky na tabák a podobné výrobky nošené 
v kapse nebo v kabelce, s vnějším povrchem z plasto
vých fólií nebo z textilních materiálů  

20 % C (15 let) 

4202.39.00 Náprsní tašky, peněženky, klíčenky, pouzdra na ciga
rety, pytlíky na tabák a podobné výrobky obvykle no
šené v kapse nebo v kabelce, s vnějším povrchem 
z vulkánfíbru nebo lepenky, potažené zcela nebo z vě
tší části těmito materiály nebo papírem, včetně pouz
der na brýle z tvářených plastů  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/160 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4202.91.00 Cestovní vaky a brašny, tašky na potraviny nebo ná
poje s tepelnou izolací, neceséry, batohy, nákupní 
tašky, pouzdra na mapy, brašny na nářadí, sportovní 
tašky a vaky, pouzdra na šperky, kazety na zlatnické 
zboží, pouzdra na divadelní kukátka, dalekohledy, fo
tografické přístroje, kamery, hudební nástroje, zbraně 
a podobné schránky, s vnějším povrchem z přírodní, 
kompozitní nebo lakové usně (jiné než lodní kufry, ak
tovky, školní brašny a podobné schránky, kabelky a vý
robky obvykle nošené v kapse nebo kabelce)  

20 % C (15 let) 

4202.92.00 Cestovní vaky a brašny, tašky na potraviny nebo ná
poje s tepelnou izolací, neceséry, batohy, nákupní 
tašky, pouzdra na mapy, brašny na nářadí, sportovní 
tašky a vaky, pouzdra na šperky, kazety na zlatnické 
zboží, pouzdra na divadelní kukátka, dalekohledy, fo
tografické přístroje, kamery, hudební nástroje, zbraně 
a podobné schránky, s vnějším povrchem z plastových 
fólií nebo z textilních materiálů (jiné než lodní kufry, 
aktovky, školní brašny a podobné schránky, kabelky 
a výrobky nošené v kapse nebo kabelce)  

20 % C (15 let) 

4202.99.00 Cestovní vaky a brašny, nákupní tašky, brašny na ná
řadí, pouzdra na šperky, kazety na zlatnické zboží 
a podobné schránky, s vnějším povrchem z vulkánfíbru 
nebo lepenky; pouzdra na divadelní kukátka, daleko
hledy, fotografické přístroje, kamery, hudební nástroje, 
zbraně a podobné schránky s vnějším povrchem z ma
teriálů (jiných než přírodní useň, plastové fólie nebo 
textilní materiály) (jiné než lodní kufry, aktovky, školní 
brašny a podobné schránky; kabelky; výrobky nošené 
obvykle v kapse nebo v kabelce)  

20 % C (15 let) 

4203.10.00 Oděvy z přírodní nebo kompozitní usně (jiné než odě
vní doplňky, obuv a pokrývky hlavy a jejich části 
a součásti a výrobky kapitoly 95, například chrániče 
holení, šermířské masky)  

20 % C (15 let) 

4203.21.00 Rukavice speciálně upravené k provozování sportu, 
z přírodní nebo kompozitní usně  

20 % C (15 let) 

4203.29.00 Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů, z pří
rodní nebo kompozitní usně (jiné než rukavice spe
ciálně upravené k provozování sportu)  

20 % C (15 let) 

4203.30.00 Pásy, opasky a závěsné řemeny z přírodní nebo kom
pozitní usně  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/161 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4203.40.00 Oděvní doplňky z přírodní nebo kompozitní usně 
(jiné než rukavice prstové, palčáky a rukavice bez 
prstů, pásy, opasky a závěsné řemeny, obuv a pokrývky 
hlavy a jejich části a součásti a výrobky kapitoly 95 
(například chrániče holení, šermířské masky))  

20 % C (15 let) 

4205.00.00 Výrobky z přírodní nebo kompozitní usně (jiné než 
sedlářské a řemenářské výrobky; pouzdra a podobné 
schránky; oděvy a oděvní doplňky; biče, jezdecké bi
číky a podobné výrobky čísla 6602; nábytek; svítidla; 
hračky; hry; sportovní potřeby; knoflíky a jejich části 
a součásti; manžetové knoflíky, náramky nebo jiná bi
žuterie; zcela zhotovené výrobky ze síťoviny čí
sla 5608; a výrobky z pletacích materiálů)  

20 % C (15 let) 

4206.00.00 Výrobky ze střev, ze zlatotepecké blány, z měchýřů 
nebo ze šlach (jiné než z housenek bource morušo
vého, sterilní chirurgický katgut nebo jiné sterilní chi
rurgické šicí materiály a struny pro hudební nástroje)  

20 % C (15 let) 

4301.10.00 Norkové surové kožešiny, celé, též bez hlav, ohonů 
nebo nožek  

20 % C (15 let) 

4301.30.00 Surové kožešiny z jehňat zvaných astrachán, karakul, 
perzián, brajtšvanc a podobných jehňat a jehňat indic
kých, čínských, mongolských nebo tibetských, celé, 
též bez hlav, ohonů nebo nožek  

20 % C (15 let) 

4301.60.00 Liščí surové kožešiny, celé, též bez hlav, ohonů nebo 
nožek  

20 % C (15 let) 

4301.80.00 Surové kožešiny, celé, též bez hlav, ohonů nebo nožek 
(jiné než norkové, z jehňat zvaných astrachán, karakul, 
perzián, brajtšvanc a podobných jehňat a jehňat indic
kých, čínských, mongolských nebo tibetských a liščí)  

20 % C (15 let) 

4301.90.00 Hlavy, ohony, nožky a jiné kousky nebo odřezky pou
žitelné v kožešnictví  

20 % C (15 let) 

4302.11.00 Norkové vyčiněné nebo upravené kožešiny, celé, též 
bez hlav, ohonů nebo nožek, nesešité  

20 % C (15 let) 

4302.19.00 Vyčiněné nebo upravené kožešiny, celé, též bez hlav, 
ohonů nebo nožek, nesešité (jiné než norkové, z jehňat 
zvaných astrachán, karakul, perzián, brajtšvanc a pod
obných jehňat a jehňat indických, čínských, mongol
ských nebo tibetských)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/162 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4302.20.00 Hlavy, ohony, nožky a jiné kousky nebo odřezky vyči
něných nebo upravených kožešin, nesešité  

20 % C (15 let) 

4302.30.00 Vyčiněné nebo upravené celé kožešiny a jejich kousky 
nebo odřezky, sešité, bez přídavku jiných materiálů 
(jiné než oděvy, oděvní doplňky a jiné výrobky z kože
šin)  

20 % C (15 let) 

4303.10.00 Oděvy a oděvní doplňky z kožešin (jiné než rukavice 
z přírodní usně a kožešin, obuv a pokrývky hlavy a je
jich části a součásti)  

20 % C (15 let) 

4303.90.00 Výrobky z kožešin (jiné než oděvy, oděvní doplňky 
a výrobky kapitoly 95, například hračky, hry a spor
tovní potřeby)  

20 % C (15 let) 

4304.00.00 Umělé kožešiny a výrobky z umělých kožešin (jiné 
než rukavice z usně a umělých kožešin, obuv a po
krývky hlavy a jejich části a součásti a výrobky kapi
toly 95, například hračky, hry a sportovní potřeby)  

20 % C (15 let) 

4401.10.00 Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, otepích 
nebo v podobných tvarech  

8 % B (10 let) 

4401.21.00 Jehličnaté dřevěné štěpky nebo třísky (jiné než použí
vané hlavně k barvení nebo činění)  

8 % B (10 let) 

4401.22.00 Dřevěné štěpky nebo třísky (jiné než používané hlavně 
k barvení nebo činění a jehličnaté štěpky nebo třísky)  

8 % B (10 let) 

4401.31.00 Dřevěné pelety  8 % B (10 let) 

4401.39.00 Piliny a dřevěné zbytky a dřevěný odpad, též aglome
rované do polen, briket nebo podobných tvarů (kromě 
pelet)  

8 % B (10 let) 

4402.10.00 Uhlí z bambusu, včetně uhlí ze skořápek nebo z oře
chů, též aglomerované (jiné než používané jako léčivo, 
smíšené s kadidlem, aktivní uhlí z bambusu a uhlí 
z bambusu ve tvaru pastelek)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/163 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4402.90.00 Dřevěné uhlí, včetně uhlí ze skořápek nebo z ořechů, 
též aglomerované (jiné než uhlí z bambusu, dřevěné 
uhlí používané jako léčivo, dřevěné uhlí smíšené s kadi
dlem, aktivní dřevěné uhlí a dřevěné uhlí ve tvaru pa
stelek)  

8 % B (10 let) 

4403.10.00 Surové dřevo natřené barvou, mořidlem, kreozotem 
nebo jinými konzervačními prostředky (jiné než na
hrubo opracované dřevo pro vycházkové hole, dešt
níky, násady nástrojů a podobné výrobky; dřevo ve 
tvaru železničních pražců; dřevo nařezané na desky 
nebo trámy, atd.)  

8 % E (vyl.) 

4403.20.00 Jehličnaté surové dřevo, též odkorněné, zbavené dřevní 
běli nebo nahrubo opracované (jiné než nahrubo 
opracované dřevo pro vycházkové hole, deštníky, ná
sady nástrojů a podobné výrobky; dřevo ve tvaru žele
zničních pražců; dřevo nařezané na desky nebo trámy 
atd.; dřevo natřené barvou, mořidlem, kreozotem 
nebo jinými konzervačními prostředky)  

8 % C (15 let) 

4403.41.00 Surové dřevo z Dark red Meranti (Tmavočervené me
ranti), Light red Meranti (Světlečervené meranti) a Me
ranti bakau, též odkorněné, zbavené dřevní běli nebo 
nahrubo opracované (jiné než nahrubo opracované 
dřevo pro vycházkové hole, deštníky, násady nástrojů 
a podobné výrobky; dřevo nařezané na desky nebo 
trámy atd.; dřevo natřené barvou, mořidlem, kreozo
tem nebo jinými konzervačními prostředky)  

8 % C (15 let) 

4403.49.00 Tropické dřevo uvedené v poznámce k položkám 1 
této kapitoly, surové, též odkorněné, zbavené dřevní 
běli nebo nahrubo opracované (jiné než Dark red Me
ranti (Tmavočervené meranti), Light red Meranti (Svě
tlečervené meranti) a Meranti bakau; nahrubo opraco
vané dřevo pro vycházkové hole, deštníky, násady 
nástrojů a podobné výrobky; dřevo nařezané na desky 
nebo trámy atd.; dřevo natřené barvou, mořidlem, 
kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky)  

8 % C (15 let) 

4403.91.00 Surové dřevo dubové (Quercus spp.), též odkorněné, 
zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované (jiné 
než nahrubo opracované dřevo pro vycházkové hole, 
deštníky, násady nástrojů a podobné výrobky; dřevo 
ve tvaru železničních pražců; dřevo nařezané na desky 
nebo trámy atd.; dřevo natřené barvou, mořidlem, 
kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky)  

8 % C (15 let) 

4403.92.00 Surové dřevo bukové (Fagus spp.), též odkorněné, zba
vené dřevní běli nebo nahrubo opracované (jiné než 
nahrubo opracované dřevo pro vycházkové hole, dešt
níky, násady nástrojů a podobné výrobky; dřevo ve 
tvaru železničních pražců; dřevo nařezané na desky 
nebo trámy atd.; dřevo natřené barvou, mořidlem, 
kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky)  

8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/164 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4403.99.00 Surové dřevo, též odkorněné, zbavené dřevní běli 
nebo nahrubo opracované (jiné než nahrubo opraco
vané dřevo pro vycházkové hole, deštníky, násady ná
strojů a podobné výrobky; dřevo nařezané na desky 
nebo trámy atd.; dřevo natřené barvou, mořidlem, 
kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky, je
hličnaté dřevo obecně, dubové (Quercus spp.), bukové 
(Fagus spp.) a tropické dřevo uvedené v poznámce 
k položkám 1 této kapitoly)  

8 % C (15 let) 

4404.10.00 Dřevo na obruče; štípané tyče; dřevěné kůly, kolíky 
a výtyčky, zašpičatělé, ale podélně nerozřezané; dře
věné tyče nahrubo opracované, avšak nesoustružené, 
neohýbané ani jinak neopracované, vhodné pro vý
robu vycházkových holí, deštníků, násad nástrojů 
a podobných výrobků; dřevěné loubky a podobné vý
robky, jehličnaté (jiné než dřevo na obruče podélně 
rozřezané a přiříznuté nebo vrubované na koncích; 
násady pro košťata a kartáče, obuvnická kopyta)  

8 % E (vyl.) 

4404.20.00 Dřevo na obruče; štípané tyče; dřevěné kůly, kolíky 
a výtyčky, zašpičatělé, ale podélně nerozřezané; dře
věné tyče nahrubo opracované, avšak nesoustružené, 
neohýbané ani jinak neopracované, vhodné pro vý
robu vycházkových holí, deštníků, násad nástrojů 
a podobných výrobků; dřevěné loubky a podobné vý
robky (jiné než dřevo na obruče podélně rozřezané 
a přiříznuté nebo vrubované na koncích; násady pro 
košťata a kartáče, obuvnická kopyta; jehličnaté dřevo 
obecně)  

8 % B (10 let) 

4405.00.00 Dřevěná vlna; dřevitá moučka, tj. prášek ze dřeva, 
u kterého při propadu sítem o velikosti otvorů 0,63 
mm zůstane na sítu nejvýše 8 % hmotnostních od
padu  

8 % B (10 let) 

4406.10.00 Dřevěné železniční nebo tramvajové pražce (příčné 
pražce), neimpregnované  

8 % B (10 let) 

4406.90.00 Dřevěné železniční nebo tramvajové pražce (příčné 
pražce), impregnované  

8 % B (10 let) 

4407.10.00 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krá
jené nebo loupané, též hoblované, broušené pískem 
nebo na koncích spojované, o tloušťce převyšující 6 
mm  

8 % E (vyl.) 

4407.21.00 Mahogany (Mahagon, Swietenia spp.), rozřezané nebo 
štípané podélně, krájené nebo loupané, též hoblované, 
broušené pískem nebo na koncích spojované, 
o tloušťce převyšující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/165 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4407.22.00 Virola, imbuia a balsa, rozřezané nebo štípané podé
lně, krájené nebo loupané, o tloušťce převyšující 
6 mm, broušené pískem nebo na koncích spojované, 
též hoblované  

8 % E (vyl.) 

4407.25.00 Dřevo Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), 
Light red Meranti (Světlečervené meranti) a Meranti 
bakau, rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, též hoblované, broušené pískem nebo na 
koncích spojované, o tloušťce převyšující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

4407.26.00 Dřevo White Lauan (Bílý lauan), White Meranti (Bílé 
meranti), White Seraya (Bílé seraya), Yellow Meranti 
(Žluté meranti) a Alan, rozřezané nebo štípané podé
lně, krájené nebo loupané, též hoblované, broušené pí
skem nebo na koncích spojované, o tloušťce převyšu
jící 6 mm  

8 % E (vyl.) 

4407.27.00 Sapelli, rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, též hoblované, broušené pískem nebo na 
koncích spojované, o tloušťce převyšující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

4407.28.00 Iroko, rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, též hoblované, broušené pískem nebo na 
koncích spojované, o tloušťce převyšující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

4407.29.00 Tropické dřevo uvedené v poznámce k položkám 1 
této kapitoly, rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, též hoblované, broušené pískem nebo 
na koncích spojované, o tloušťce převyšující 6 mm 
(jiné než Virola, Mahogany (Mahagon, Swietenia spp.), 
Imbuia, Balsa, Dark red Meranti (Tmavočervené me
ranti), Light red Meranti (Světlečervené meranti) a Me
ranti bakau, White Lauan (Bílý lauan), White Meranti 
(Bílé meranti), White Seraya (Bílé seraya), Yellow Me
ranti (Žluté meranti) a Alan, Sapelli nebo Iroko)  

8 % E (vyl.) 

4407.91.00 Dubové (Quercus spp.) dřevo rozřezané nebo štípané 
podélně, krájené nebo loupané, též hoblované, brou
šené pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce 
převyšující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

4407.92.00 Bukové (Fagus spp.) dřevo, rozřezané nebo štípané po
délně, krájené nebo loupané, též hoblované, broušené 
pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce převy
šující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

4407.93.00 Javorové (Acer spp.) dřevo, rozřezané nebo štípané po
délně, krájené nebo loupané, též hoblované, broušené 
pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce převy
šující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

4407.94.00 Třešňové (Prunus spp.) dřevo, rozřezané nebo štípané 
podélně, krájené nebo loupané, též hoblované, brou
šené pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce 
převyšující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/166 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4407.95.00 Jasanové (Fraxinus spp.) dřevo, rozřezané nebo štípané 
podélně, krájené nebo loupané, též hoblované, brou
šené pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce 
převyšující 6 mm  

8 % E (vyl.) 

4407.99.00 Dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, též hoblované, broušené pískem nebo na 
koncích spojované, o tloušťce převyšující 6 mm (jiné 
než tropické dřevo uvedené v poznámce k položkám 
1 této kapitoly, jehličnaté dřevo, dubové (Quercus 
spp.), březové (Fagus spp.), javorové (Acer spp.), třeš
ňové (Prunus spp.) a jasanové (Fraxinus spp.) dřevo)  

8 % E (vyl.) 

4408.10.00 Listy na dýhování, včetně listů získaných krájením na 
plátky vrstveného dřeva, na jehličnaté překližky nebo 
na podobné vrstvené jehličnaté dřevo a ostatní jehlič
naté dřevo, rozřezané podélně, krájené nebo loupané, 
též hoblované, broušené pískem nebo sesazované 
nebo na koncích spojované, o tloušťce nepřesahující 
6 mm  

8 % B (10 let) 

4408.31.00 Listy na dýhování, včetně listů získaných krájením na 
plátky vrstveného dřeva, na překližky nebo na pod
obné vrstvené dřevo a ostatní dřevo, rozřezané podé
lně, krájené nebo loupané, též hoblované, broušené pí
skem, sesazované nebo na koncích spojované, 
o tloušťce nepřesahující 6 mm, z Dark red Meranti 
(Tmavočervené meranti), Light red Meranti (Světlečer
vené meranti) a Meranti bakau  

8 % B (10 let) 

4408.39.00 Listy na dýhování, včetně listů získaných krájením na 
plátky vrstveného dřeva, na překližky nebo na pod
obné vrstvené dřevo a ostatní dřevo, rozřezané podé
lně, krájené nebo loupané, též hoblované, broušené pí
skem, sesazované nebo na koncích spojované, 
o tloušťce nepřesahující 6 mm, z tropického dřeva 
uvedeného v poznámce k položkám 1 této kapitoly 
(jiného než Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), 
Light red Meranti (Světlečervené meranti) a Meranti 
bakau)  

8 % B (10 let) 

4408.90.00 Listy na dýhování, včetně listů získaných krájením na 
plátky vrstveného dřeva, na překližky nebo na pod
obné vrstvené dřevo a ostatní dřevo, rozřezané podé
lně, krájené nebo loupané, též hoblované, broušené pí
skem, sesazované nebo na koncích spojované, 
o tloušťce nepřesahující 6 mm (jiné než z tropického 
dřeva uvedeného v poznámce k položkám 2 této kapi
toly a jehličnatého dřeva)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/167 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4409.10.00 Jehličnaté dřevo, včetně nesestavených pruhů a vlysů 
pro parketové podlahy, souvisle profilované (s pery, 
drážkované, polodrážkové, zkosené, spojované do V, 
vroubkované, lištované, zaoblené nebo podobně profi
lované) podél jakékoliv z jeho hran, konců nebo 
ploch, též hoblované, broušené pískem nebo na kon
cích spojované  

8 % E (vyl.) 

4409.21.00 Bambusové dřevo, včetně nesestavených pruhů a vlysů 
pro parketové podlahy, souvisle profilované (s pery, 
drážkované, polodrážkové, zkosené, spojované do V, 
vroubkované, lištované, zaoblené nebo podobně profi
lované) podél jakékoliv z jeho hran, konců nebo 
ploch, též hoblované, broušené pískem nebo na kon
cích spojované  

8 % C (15 let) 

4409.29.00 Dřevo, včetně nespojených pruhů a vlysů pro parke
tové podlahy, souvisle profilované (s pery, drážkované, 
polodrážkové, zkosené, spojované do V, vroubkované, 
lištované, zaoblené nebo podobně profilované) podél 
jakékoliv z jeho hran, konců nebo ploch, též hoblo
vané, broušené pískem nebo na koncích spojované 
(kromě jehličnatého a bambusového dřeva)  

8 % C (15 let) 

4410.11.00 Třískové desky ze dřeva, též aglomerované s pryskyři
cemi nebo jinými organickými pojivy (jiné než desky 
s orientovanými třískami tzv. „oriented strand board“ 
a třískové desky tzv. „waferboard“, dřevovláknité desky 
a dřevěné voštinové desky)  

8 % B (10 let) 

4410.12.00 Desky s orientovanými třískami tzv. „oriented strand 
board“ (OSB), ze dřeva  

8 % B (10 let) 

4410.19.00 Třískové desky tzv. „waferboard“ a podobné desky, ze 
dřeva, též aglomerované s pryskyřicemi nebo jinými 
organickými pojivy (jiné než třískové desky, desky 
s orientovanými třískami tzv. „oriented strand board“, 
dřevovláknité desky a dřevěné voštinové desky)  

8 % B (10 let) 

4410.90.00 Desky z bagasy, bambusu nebo slámy nebo jiných dře
vitých materiálů, též aglomerované s pryskyřicemi 
nebo jinými organickými pojivy (jiné než ze dřeva 
a dřevovláknité desky, dřevěné voštinové desky, dýho
vané desky, desky z dřevitých materiálů aglomerova
ných s cementem, sádrou nebo jinými minerálními 
pojivy)  

8 % B (10 let) 

4411.12.00 Polotvrdé dřevovláknité desky (MDF) ze dřeva, 
o tloušťce nepřesahující 5 mm  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/168 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4411.13.00 Polotvrdé dřevovláknité desky (MDF) ze dřeva, 
o tloušťce převyšující 5 mm, avšak nepřesahující 9 
mm  

8 % B (10 let) 

4411.14.00 Polotvrdé dřevovláknité desky (MDF) ze dřeva, 
o tloušťce převyšující 9 mm  

8 % B (10 let) 

4411.92.00 Dřevovláknité desky a podobné desky ze dřeva a jiných 
dřevitých materiálů, též aglomerované pryskyřicemi 
nebo jinými organickými pojivy, o hustotě převyšující 
0,8 g/cm3 (jiné než polotvrdé dřevovláknité desky 
(MDF)); třískové desky, též pojené s jedním nebo více 
listy dřevovláknitých desek; vrstvené dřevo s vrstvou 
z překližky; dřevěné voštinové desky, jež mají obě 
strany z dřevovláknitých desek; kartón nebo lepenka; 
nábytkové díly, které lze rozpoznat jako nábytkové 
díly)  

8 % B (10 let) 

4411.93.00 Dřevovláknité desky ze dřeva a jiných dřevitých mate
riálů, též aglomerované pryskyřicemi nebo jinými 
organickými pojivy, o hustotě převyšující 0,5, avšak 
nepřeshaující 0,8 g/cm3 (jiné než polotvrdé dřevovlá
knité desky (MDF)); třískové desky, též pojené s jedním 
nebo více listy dřevovláknitých desek; vrstvené dřevo 
s vrstvou z překližky; dřevěné voštinové desky, jež 
mají obě strany z dřevovláknitých desek; kartón nebo 
lepenka; nábytkové díly, které lze rozpoznat jako ná
bytkové díly)  

8 % B (10 let) 

4411.94.00 Dřevovláknité desky a podobné desky ze dřeva a jiných 
dřevitých materiálů, též aglomerované pryskyřicemi 
nebo jinými organickými pojivy, o hustotě nepřesahu
jící 0,5 g/cm3 (jiné než polotvrdé dřevovláknité desky 
(MDF)); třískové desky, též pojené s jedním nebo více 
listy dřevovláknitých desek; vrstvené dřevo s vrstvou 
z překližky; dřevěné voštinové desky, jež mají obě 
strany z dřevovláknitých desek; kartón nebo lepenka; 
nábytkové díly, které lze rozpoznat jako nábytkové 
díly)  

8 % B (10 let) 

4412.10.00 Překližka, dýhované desky a podobné vrstvené dřevo, 
z bambusu, neobsahující třískovou desku a bez laťo
vek, vrstvených desek a podlahových laťovek (jiné než 
listy ze stlačeného dřeva, dřevěné voštinové desky, pa
rketové desky a listy, intarzované dřevo a listy rozpo
znatelné jako nábytkové díly)  

8 % B (10 let) 

4412.31.00 Překližky sestávající pouze z dřevěných listů o tloušťce 
nepřesahující 6 mm, nejméně s jednou vnější vrstvou 
z tropického dřeva uvedeného v poznámce k polož
kám 1 této kapitoly (jiné než listy ze stlačeného dřeva, 
dřevěné voštinové desky, intarzované dřevo a listy roz
poznatelné jako nábytkové díly)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/169 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4412.32.00 Překližky sestávající pouze z dřevěných listů o tloušťce 
nepřesahující 6 mm, nejméně s jednou vnější vrstvou 
z jiného než jehličnatého dřeva nebo jiného tropic
kého dřeva než uvedeného v poznámce k položkám 1 
této kapitoly (jiné než z bambusu, listy ze stlačeného 
dřeva, dřevěné voštinové desky, intarzované dřevo a li
sty rozpoznatelné jako nábytkové díly)  

8 % B (10 let) 

4412.39.00 Překližky sestávající pouze z dřevěných listů o tloušťce 
nepřesahující 6 mm (jiné než z bambusu, překližky 
položek 4412.31 a 4412.32; listy ze stlačeného dřeva, 
dřevěné voštinové desky, intarzované dřevo a listy roz
poznatelné jako nábytkové díly)  

8 % B (10 let) 

4412.94.00 Vrstvené dřevo jako jsou laťovky, vrstvené desky a pod
lahové laťovky (jiné než z bambusu, překližky sestáva
jící pouze z dřevěných listů o tloušťce nepřesahující 6 
mm, listy ze stlačeného dřeva, intarzované dřevo a listy 
rozpoznatelné jako nábytkové díly)  

8 % B (10 let) 

4412.99.00 Vrstvené dřevo bez laťovek, vrstvených desek a podla
hových laťovek (jiné než z bambusu, překližky sestáva
jící pouze z dřevěných listů o tloušťce nepřesahující 
6 mm, listy ze stlačeného dřeva, dřevěné voštinové 
desky, intarzované dřevo a listy rozpoznatelné jako 
nábytkové díly)  

8 % B (10 let) 

4413.00.00 Pokovené dřevo a jiné zhutněné dřevo, ve tvaru 
špalků, desek, pruhů nebo profilů  

8 % B (10 let) 

4414.00.00 Dřevěné rámy na obrazy, fotografie, zrcadla nebo pod
obné předměty  

20 % C (15 let) 

4415.10.00 Bedny, krabice, laťové bedny, bubny a podobné dře
věné obaly; dřevěné kabelové bubny  

8 % B (10 let) 

4415.20.00 Jednoduché palety, skříňové palety a jiné nakládací 
plošiny ze dřeva; nástavce palet ze dřeva (jiné než kon
tejnery speciálně konstruované a vybavené pro pře
pravu jedním nebo více druhy dopravy)  

8 % B (10 let) 

4416.00.00 Sudy, džbery, kádě, nádrže, vědra, a jiné bednářské vý
robky a jejich části a součásti, ze dřeva, včetně dužin 
(dílů pláště) sudu  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/170 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4417.00.00 Dřevěné nástroje, dříky, násady nástrojů, tělesa a ná
sady pro košťata, kartáče a štětce; dřevěná kopyta a na
pínáky obuvi (jiné než formy používané při výrobě 
klobouků, formy čísla 8480, ostatní stroje nebo jejich 
součásti ze dřeva)  

8 % B (10 let) 

4418.10.00 Okna, francouzská okna a jejich rámy a zárubně, ze 
dřeva  

8 % B (10 let) 

4418.20.00 Dveře a jejich rámy a zárubně a prahy, ze dřeva  8 % C (15 let) 

4418.40.00 Dřevěné bednění pro betonování (jiné než překližkové 
bednění)  

8 % B (10 let) 

4418.50.00 Šindele („shingles“ a „shakes“), ze dřeva  8 % B (10 let) 

4418.60.00 Sloupy a trámy, ze dřeva  8 % B (10 let) 

4418.71.00 Podlahové desky pro mozaikové podlahy, sestavené, ze 
dřeva  

8 % B (10 let) 

4418.72.00 Podlahové desky, vícevrstvé, sestavené, ze dřeva (jiné 
než pro mozaikové podlahy)  

8 % B (10 let) 

4418.79.00 Dřevěné sestavené podlahové desky (jiné než vícevr
stvé podlahové desky pro mozaikové podlahy)  

8 % B (10 let) 

4418.90.10 Výrobky stavebního truhlářství a tesařství, ze dřeva, 
včetně dřevěných voštinových desek (jiné než okna, 
francouzská okna a jejich rámy a zárubně, dveře a je
jich rámy a zárubně a prahy, sloupy a trámy, sestavené 
podlahové desky, dřevěné bednění pro betonování, 
šindele („shingles“ a „shakes“) a montované stavby) 

Dřevěné voštinové desky 8 % B (10 let) 

4418.90.90 Výrobky stavebního truhlářství a tesařství, ze dřeva, 
včetně dřevěných voštinových desek (jiné než okna, 
francouzská okna a jejich rámy a zárubně, dveře a je
jich rámy a zárubně a prahy, sloupy a trámy, sestavené 
podlahové desky, dřevěné bednění pro betonování, 
šindele („shingles“ a „shakes“) a montované stavby) 

Jiné výrobky stavebního tru
hlářství, j. n. 

8 % B (10 let) 

4419.00.00 Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní ze dřeva (jiné než 
vnitřní dekorace, ozdobné předměty, bednářské vý
robky, části a součásti pro dřevěné stolní a kuchyňské 
nádobí a náčiní, kartáče, košťata a ruční síta)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/171 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4420.10.00 Sošky a jiné ozdobné předměty, ze dřeva (jiné než 
marketerované a intarzované dřevo)  

20 % C (15 let) 

4420.90.00 Marketerované a intarzované dřevo; skříňky a pouzdra 
na klenoty nebo příbory a podobné výrobky, ze dřeva; 
dřevěný nábytek (jiný než sošky a jiné ozdobné před
měty; nábytek, svítídla a jejich části a součásti)  

20 % C (15 let) 

4421.10.00 Ramínka na šaty, ze dřeva  20 % C (15 let) 

4421.90.00 Jiné dřevěné výrobky, j. n.  20 % C (15 let) 

4501.10.00 Přírodní korek, surový nebo jednoduše upravený (pou
ze povrchově upravený nebo jinak očištěný)  

8 % B (10 let) 

4501.90.00 Korkový odpad; rozdrcený, granulovaný nebo na 
prach umletý korek  

8 % B (10 let) 

4502.00.00 Přírodní korek, odkorněný nebo nahrubo hraněný 
nebo ve čtvercových nebo obdélníkových blocích, de
skách, listech nebo pásech, včetně polotovarů s ostrými 
hranami na korkové zátky  

8 % B (10 let) 

4503.10.00 Uzávěry a zátky všech druhů, z přírodního korku, 
včetně polotovarů s ostrými hranami  

8 % B (10 let) 

4503.90.00 Výrobky z přírodního korku (jiné než korek ve čtver
cových nebo obdélníkových blocích, deskách, listech 
nebo pásech; uzávěry, zátky a polotovary na korkové 
zátky; obuv a její části a součásti; stélky, též odstrani
telné; pokrývky hlavy a jejich části a součásti; zátky 
a děliče pro náboje pro brokovnice; hračky, hry a spor
tovní potřeby a jejich části a součásti)  

8 % B (10 let) 

4504.10.10 Dlaždice jakéhokoliv tvaru, bloky, desky, listy a pásy, 
pevné válce, včetně kotoučů, z aglomerovaného korku 

Podlahové krytiny všech 
druhů (včetně dlaždic) 

8 % B (10 let) 

4504.10.90 Dlaždice jakéhokoliv tvaru, bloky, desky, listy a pásy, 
pevné válce, včetně kotoučů, z aglomerovaného korku 

Jiné bloky, desky, pásy, jiné 
než podlahové krytiny všech 
druhů 

8 % B (10 let) 

4504.90.10 Aglomerovaný korek, též s pojivy, a výrobky z aglome
rovaného korku (jiné než obuv a její části a součásti; 
stélky, též odstranitelné; pokrývky hlavy a jejich části 
a součásti; zátky a děliče pro náboje pro brokovnice; 
hračky, hry a sportovní potřeby a jejich části a součásti; 
bloky, desky, listy nebo pásy; dlaždice jakéhokoliv 
tvaru; pevné válce, včetně kotoučů) 

Výrobky k výrobě zboží ka
pitol 84, 85 a 90 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/172 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4504.90.90 Aglomerovaný korek, též s pojivy, a výrobky z aglome
rovaného korku (jiné než obuv a její části a součásti; 
stélky, též odstranitelné; pokrývky hlavy a jejich části 
a součásti; zátky a děliče pro náboje pro brokovnice; 
hračky, hry a sportovní potřeby a jejich části a součásti; 
bloky, desky, listy nebo pásy; dlaždice jakéhokoliv 
tvaru; pevné válce, včetně kotoučů) 

Jiné výrobky, j. n. 8 % B (10 let) 

4601.21.00 Rohože, slaměné rohožky a košatiny, z pletacích mate
riálů z bambusu, násobně tkané nebo svázané dohro
mady v paralelních provazcích  

8 % B (10 let) 

4601.22.00 Rohože, slaměné rohožky a košatiny, z pletacích mate
riálů ze španělského rákosu (rotang), násobně tkané 
nebo svázané dohromady v paralelních provazcích  

8 % B (10 let) 

4601.29.00 Rohože, slaměné rohožky a košatiny z rostlinných ple
tacích materiálů, násobně tkané nebo svázané dohro
mady v paralelních provazcích (jiné než z bambusu 
a španělského rákosu (rotang))  

20 % C (15 let) 

4601.92.00 Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů 
z bambusu, též spojené do pásů; pletací materiály, ple
tence a podobné výrobky z bambusu, násobně tkané 
nebo svázané dohromady v paralelních provazcích 
(jiné než rohože, slaměné rohožky a košatiny; oblo
žení stěn čísla 4814; části a součásti obuvi nebo po
krývek hlavy)  

8 % B (10 let) 

4601.93.00 Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů ze 
španělského rákosu (rotang), též spojené do pásů; ple
tací materiály, pletence a podobné výrobky ze španěl
ského rákosu (rotang), násobně tkané nebo svázané 
dohromady v paralelních provazcích (jiné než rohože, 
slaměné rohožky a košatiny; obložení stěn čísla 4814; 
části a součásti obuvi nebo pokrývek hlavy)  

8 % B (10 let) 

4601.94.00 Pletence a podobné výrobky z rostlinných pletacích 
materiálů, též spojené do pásů; pletací materiály, ple
tence a podobné výrobky z rostlinných pletacích ma
teriálů, násobně tkané nebo svázané dohromady v pa
ralelních provazcích (jiné než z bambusu 
a španělského rákosu (rotang); rohože, slaměné ro
hožky a košatiny; obložení stěn čísla 4814; části a sou
části obuvi nebo pokrývek hlavy)  

20 % C (15 let) 

4601.99.00 Pletací materiály, pletence a podobné výrobky z jiných 
než rostlinných pletacích materiálů, násobně tkané 
nebo svázané dohromady v paralelních provazcích 
(jiné než obložení stěn čísla 4814; části a součásti ob
uvi nebo pokrývek hlavy)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/173 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4602.11.00 Košíkářské, proutěné a jiné výrobky, vyrobené přímo 
z pletacích materiálů z bambusu nebo zhotovené ze 
zboží z pletacích materiálů z bambusu čísla 4601; vý
robky z lufy (jiné než obložení stěn čísla 4814; mo
touzy, šňůry a provazy; obuv a pokrývky hlavy a jejich 
části a součásti; vozidla a nadstavby vozidel; zboží ka
pitoly 94, například nábytek, svítidla)  

20 % C (15 let) 

4602.12.00 Košíkářské, proutěné a jiné výrobky, vyrobené přímo 
z pletacích materiálů ze španělského rákosu (rotang) 
nebo zhotovené ze zboží z pletacích materiálů ze špa
nělského rákosu (rotang) čísla 4601; výrobky z lufy 
(jiné než obložení stěn čísla 4814; motouzy, šňůry 
a provazy; obuv a pokrývky hlavy a jejich části a sou
části; vozidla a nadstavby vozidel; zboží kapitoly 94, 
například nábytek, svítidla)  

20 % C (15 let) 

4602.19.10 Košíkářské, proutěné a jiné výrobky, vyrobené přímo 
z rostlinných pletacích materiálů nebo zhotovené ze 
zboží z rostlinných pletacích materiálů čísla 4601; vý
robky z lufy (jiné než z bambusu a španělského rá
kosu (rotang); obložení stěn čísla 4814; motouzy, 
šňůry a provazy; obuv a pokrývky hlavy a jejich části 
a součásti; vozidla a nadstavby vozidel; zboží kapitoly 
94, například nábytek, svítidla) 

– – – Koše, košíky a pod
obné výrobky 

20 % C (15 let) 

4602.19.90 Košíkářské, proutěné a jiné výrobky, vyrobené přímo 
z rostlinných pletacích materiálů nebo zhotovené ze 
zboží z rostlinných pletacích materiálů čísla 4601; vý
robky z lufy (jiné než z bambusu a španělského rá
kosu (rotang); obložení stěn čísla 4814; motouzy, 
šňůry a provazy; obuv a pokrývky hlavy a jejich části 
a součásti; vozidla a nadstavby vozidel; zboží kapitoly 
94, například nábytek, svítidla) 

– – –  Ostatní 20 % C (15 let) 

4602.90.00 Košíkářské, proutěné a jiné výrobky, vyrobené přímo 
z pletacích materiálů jiných než rostlinných nebo zho
tovené ze zboží z pletacích materiálů jiných než ros
tlinných čísla 4601 (jiné než obložení stěn čísla 4814; 
motouzy, šňůry a provazy; obuv a pokrývky hlavy a je
jich části a součásti; vozidla a nadstavby vozidel; zboží 
kapitoly 94, například nábytek, svítidla)  

20 % C (15 let) 

4701.00.00 Mechanická dřevná buničina (dřevovina), chemicky ne
upravená  

8 % B (10 let) 

4702.00.00 Chemická dřevná buničina, druhů pro rozpouštění  8 % B (10 let) 

4703.11.00 Nebělená jehličnanová chemická dřevná buničina, na
tronová nebo sulfátová (jiná než druhů pro rozpou
štění)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/174 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4703.19.00 Nebělená chemická dřevná buničina jiná než jehlična
nová, natronová nebo sulfátová (jiná než druhů pro 
rozpouštění)  

8 % B (10 let) 

4703.21.00 Polobělená nebo bělená jehličnanová chemická dřevná 
buničina, natronová nebo sulfátová (jiná než druhů 
pro rozpouštění)  

8 % B (10 let) 

4703.29.00 Polobělená nebo bělená chemická dřevná buničina jiná 
než jehličnanová, natronová nebo sulfátová (jiná než 
druhů pro rozpouštění)  

8 % B (10 let) 

4704.11.00 Nebělená jehličnanová chemická dřevná buničina, sul
fitová (jiná než druhů pro rozpouštění)  

8 % B (10 let) 

4704.19.00 Nebělená chemická dřevná buničina jiná než jehlična
nová, sulfitová (jiná než druhů pro rozpouštění)  

8 % B (10 let) 

4704.21.00 Polobělená nebo bělená jehličnanová chemická dřevná 
buničina, sulfitová (jiná než druhů pro rozpouštění)  

8 % B (10 let) 

4704.29.00 Polobělená nebo bělená chemická dřevná buničina jiná 
než jehličnanová, sulfitová (jiná než druhů pro roz
pouštění)  

8 % B (10 let) 

4705.00.00 Dřevná buničina získávaná kombinací mechanického 
a chemického rozvlákňovacího postupu  

8 % B (10 let) 

4706.10.00 Buničina z bavlněného lintru  8 % B (10 let) 

4706.20.00 Buničina z vláken získaných ze sběrového papíru, kar
tónu nebo lepenky (odpadu a výmětu)  

8 % B (10 let) 

4706.30.00 Buničina z celulózových vláknovin z bambusu  8 % B (10 let) 

4706.91.00 Mechanická buničina z celulózových vláknovin (jiná 
než z bambusu, ze dřeva, z bavlněného lintru nebo 
z vláken získaných ze sběrového papíru, kartónu nebo 
lepenky (odpadu a výmětu))  

8 % B (10 let) 

4706.92.00 Chemická buničina z celulózových vláknovin (jiná než 
z bambusu, ze dřeva, z bavlněného lintru nebo z vlá
ken získaných ze sběrového papíru, kartónu nebo le
penky (odpadu a výmětu))  

8 % B (10 let) 

4706.93.00 Polochemická buničina z celulózových vláknovin (jiná 
než z bambusu, ze dřeva, z bavlněného lintru nebo 
z vláken získaných ze sběrového papíru, kartónu nebo 
lepenky (odpadu a výmětu))  

8 % B (10 let) 

4707.10.00 Sběrový papír, kartón nebo lepenka (odpad a výmět) 
z neběleného sulfátového (kraft) papíru nebo vlnitého 
papíru, kartónu nebo lepenky  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/175 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4707.20.00 Sběrový papír, kartón nebo lepenka (odpad a výmět) 
vyrobené hlavně z bělené chemické buničiny, nebar
vené ve hmotě  

8 % B (10 let) 

4707.30.00 Sběrový papír, kartón nebo lepenka (odpad a výmět) 
vyrobené převážně z mechanické buničiny, například 
noviny, časopisy a podobné tiskoviny  

8 % B (10 let) 

4707.90.00 Sběrový papír, kartón nebo lepenka (odpad a výmět), 
včetně netříděného odpadu a výmětu (jiné než odpad 
a výmět z neběleného sulfátového (kraft) papíru, kar
tónu nebo lepenky nebo vlnitého papíru, kartónu 
nebo lepenky, z papíru, kartónu nebo lepenky vyrobe
ných převážně z bělené chemické buničiny nebarvené 
ve hmotě, z papíru, kartónu nebo lepenky vyrobených 
převážně z mechanické buničiny a papírová vlna)  

8 % B (10 let) 

4801.00.00 Novinový papír, specifikovaný v poznámce 4 ke kapi
tole 48, v kotoučích o šířce převyšující 36 cm nebo 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších) s jed
nou stranou přesahující 36 cm a druhou stranou přes
ahující 15 cm v nepřeloženém stavu  

8 % C (15 let) 

4802.10.00 Ručně vyrobený papír, kartón a lepenka jakéhokoliv 
rozměru nebo tvaru  

8 % B (10 let) 

4802.20.00 Papír, kartón a lepenka používané jako podklad pro 
fotosenzitivní, teplocitlivý nebo elektrocitlivý papír, 
kartón nebo lepenku, nenatírané, v kotoučích nebo 
čtvercových nebo obdélníkových listech (arších), jaké
hokoliv rozměru  

8 % B (10 let) 

4802.40.00 Surový tapetový papír, nenatíraný  8 % B (10 let) 

4802.54.00 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, 
tisku nebo k jiným grafickým účelům, a neděrovaný 
papír na děrné štítky nebo děrné pásky, v kotoučích 
nebo čtvercových nebo obdélníkových listech (arších), 
jakéhokoliv rozměru, neobsahující vlákna získaná me
chanickým nebo chemicko-mechanickým postupem 
nebo z jejichž celkového vlákninového složení činí ob
sah těchto vláken nejvýše 10 % hmotnostních, s ploš
nou hmotností nižší než 40 g/m2, j. n.  

8 % B (10 let) 

4802.55.00 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, 
tisku nebo k jiným grafickým účelům, a neděrovaný 
papír na děrné štítky nebo děrné pásky, v kotoučích 
jakéhokoliv rozměru, neobsahující vlákna získaná me
chanickým nebo chemicko-mechanickým postupem 
nebo z jejichž celkového vlákninového složení činí ob
sah těchto vláken nejvýše 10 % hmotnostních, s ploš
nou hmotností 40 g/m2 až 150 g/m2, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/176 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4802.56.00 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, 
tisku nebo k jiným grafickým účelům, a neděrovaný 
papír na děrné štítky nebo děrné pásky, v čtvercových 
nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stranou 
nepřesahující 435 mm a s druhou stranou nepřesahu
jící 297 mm v nepřeloženém stavu, neobsahující vlá
kna získaná mechanickým nebo chemicko-mechanic
kým postupem nebo z jejichž celkového vlákninového 
složení činí obsah těchto vláken nejvýše 10 % hmot
nostních, s plošnou hmotností 40 g/m2 až 150 g/m2, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

4802.57.00 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, 
tisku nebo k jiným grafickým účelům, a neděrovaný 
papír na děrné štítky nebo děrné pásky, v čtvercových 
nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stranou 
větší než 435 mm nebo s jednou stranou nepřesahu
jící 435 mm a s druhou stranou větší než 297 mm 
v nepřeloženém stavu, neobsahující vlákna získaná 
mechanickým nebo chemicko-mechanickým postupem 
nebo z jejichž celkového vlákninového složení činí ob
sah těchto vláken nejvýše 10 % hmotnostních, s ploš
nou hmotností 40 g/m2 až 150 g/m2, j. n.  

8 % B (10 let) 

4802.58.00 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, 
tisku nebo k jiným grafickým účelům, a neděrovaný 
papír na děrné štítky nebo děrné pásky, v kotoučích 
nebo čtvercových nebo obdélníkových listech (arších), 
jakéhokoliv rozměru, neobsahující vlákna získaná me
chanickým nebo chemicko-mechanickým postupem 
nebo z jejichž celkového vlákninového složení činí ob
sah těchto vláken nejvýše 10 % hmotnostních, s ploš
nou hmotností vyšší než 150 g/m2, j. n.  

8 % B (10 let) 

4802.61.00 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, 
tisku nebo k jiným grafickým účelům, a neděrovaný 
papír na děrné štítky nebo děrné pásky, v kotoučích 
jakéhokoliv rozměru, z jejichž celkového vláknino
vého složení činí obsah vláken získaných mechanic
kým nebo chemicko-mechanickým postupem více než 
10 % hmotnostních, j. n.  

8 % B (10 let) 

4802.62.00 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, 
tisku nebo k jiným grafickým účelům, a neděrovaný 
papír na děrné štítky nebo děrné pásky, v čtvercových 
nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stranou 
nepřesahující 435 mm a s druhou stranou nepřesahu
jící 297 mm v nepřeloženém stavu, z jejichž celko
vého vlákninového složení činí obsah vláken získa
ných mechanickým nebo chemicko-mechanickým 
postupem více než 10 % hmotnostních, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/177 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4802.69.00 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, 
tisku nebo k jiným grafickým účelům, a neděrovaný 
papír na děrné štítky nebo děrné pásky, v čtvercových 
nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stranou 
větší než 435 mm nebo s jednou stranou nepřesahu
jící 435 mm a s druhou stranou větší než 297 mm 
v nepřeloženém stavu, z jejichž celkového vláknino
vého složení činí obsah vláken získaných mechanic
kým nebo chemicko-mechanickým postupem více než 
10 % hmotnostních, j. n.  

8 % B (10 let) 

4803.00.00 Toaletní nebo odličovací tenký papír, ručníkový nebo 
ubrouskový papír a podobné papíry používané v do
mácnosti nebo pro hygienické účely, buničitá vata 
a pásy zplstěných buničinových vláken, též krepované, 
plisované, ražené, perforované, na povrchu barvené, 
zdobené nebo potištěné, v kotoučích o šířce přesahu
jící 36 cm nebo v čtvercových nebo obdélníkových li
stech (arších) s jednou stranou přesahující 36 cm 
a s druhou stranou přesahující 15 cm v nepřeloženém 
stavu  

8 % E (vyl.) 

4804.11.00 Nebělený kraftliner, nenatíraný, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm  

8 % B (10 let) 

4804.19.00 Kraftliner, nenatíraný, v kotoučích o šířce přesahující 
36 cm (jiný než nebělený a výrobky čísel 4802 
a 4803)  

8 % B (10 let) 

4804.21.00 Nebělený pytlový papír kraft, nenatíraný, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm (jiný než výrobky čísel 
4802, 4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

4804.29.00 Pytlový papír kraft, nenatíraný, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm (jiný než nebělený a výrobky čísel 
4802, 4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

4804.31.00 Nebělený papír, kartón a lepenka kraft, nenatírané, 
v kotoučích o šířce přesahující 36 cm nebo v čtverco
vých nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stra
nou přesahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 
15 cm v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností 
150 g/m2 nebo nižší (jiné než kraftliner, pytlový papír 
kraft a výrobky čísel 4802, 4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

4804.39.00 Papír, kartón a lepenka kraft, nenatírané, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) s jednou stranou přes
ahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm 
v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností 150 g/m2 

nebo nižší (jiné než nebělený, kraftliner, pytlový papír 
kraft a výrobky čísel 4802, 4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/178 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4804.41.00 Nebělený papír, kartón a lepenka kraft, nenatírané, 
v kotoučích o šířce přesahující 36 cm nebo v čtverco
vých nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stra
nou přesahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 
15 cm v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností vy
šší než 150 g/m2, avšak nižší než 225 g/m2 (jiné než 
kraftliner, pytlový papír kraft a výrobky čísel 4802, 
4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

4804.42.00 Papír, kartón a lepenka kraft, nenatírané, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) s jednou stranou přes
ahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm 
v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností vyšší než 
150 g/m2, avšak nižší než 225 g/m2, bělené stejno
měrně ve hmotě, z jejichž celkového vlákninového 
složení činí obsah dřevných vláken získaných chemic
kými postupy více než 95 % hmotnostních (jiné ne
žkraftliner, pytlový papír kraft a výrobky čísel 4802, 
4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

4804.49.00 Papír, kartón a lepenka kraft, nenatírané, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) s jednou stranou přes
ahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm 
v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností vyšší než 
150 g/m2, avšak nižší než 225 g/m2 (jiné než nebě
lené, bělené stejnoměrně ve hmotě, z jejichž celkového 
vlákninového složení činí obsah dřevných vláken zís
kaných chemickými postupy více než 95 % hmotnost
ních, kraftliner, pytlový papír kraft a výrobky čísel 
4802, 4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

4804.51.00 Nebělený papír, kartón a lepenka kraft, nenatírané, 
v kotoučích o šířce přesahující 36 cm nebo v čtverco
vých nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stra
nou přesahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 
15 cm v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností 
225 g/m2 nebo vyšší (jiné než kraftliner, pytlový papír 
kraft a výrobky čísel 4802, 4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

4804.52.00 Papír, kartón a lepenka kraft, nenatírané, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) s jednou stranou přes
ahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm 
v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností 225 g/m2 

nebo vyšší, bělené stejnoměrně ve hmotě, z jejichž cel
kového vlákninového složení činí obsah dřevných vlá
ken získaných chemickými postupy více než 95 % 
hmotnostních (jiné než kraftliner, pytlový papír kraft 
a výrobky čísel 4802, 4803 nebo 4808)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/179 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4804.59.00 Papír, kartón a lepenka kraft, nenatírané, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) s jednou stranou přes
ahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm 
v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností 225 g/m2 

nebo vyšší (jiné než nebělené nebo bělené stejnoměrně 
ve hmotě, z jejichž celkového vlákninového složení 
činí obsah dřevných vláken získaných chemickými po
stupy více než 95 % hmotnostních, a kraftliner, py
tlový papír kraft a výrobky čísel 4802, 4803 nebo 
4808)  

8 % B (10 let) 

4805.11.00 Polochemický papír na zvlněnou vrstvu, nenatíraný, 
v kotoučích o šířce přesahující 36 cm  

8 % B (10 let) 

4805.12.00 Slámový papír na zvlněnou vrstvu, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm, s plošnou hmotností 130 g/m2 

nebo vyšší  

8 % B (10 let) 

4805.19.00 Papír na zvlněnou vrstvu, nenatíraný, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) s jednou stranou přes
ahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm 
v nepřeloženém stavu (jiný než polochemický papír 
na zvlněnou vrstvu a slámový papír na zvlněnou vr
stvu)  

8 % B (10 let) 

4805.24.00 Testliner (recyklovaný krycí kartón), nenatíraný, v ko
toučích o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových 
nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stranou 
přesahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 
15 cm v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností 
150 g/m2 nebo nižší  

8 % B (10 let) 

4805.25.00 Testliner (recyklovaný krycí kartón), nenatíraný, v ko
toučích o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových 
nebo obdélníkových listech (arších) s jednou stranou 
přesahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 
15 cm v nepřeloženém stavu, s plošnou hmotností 
přesahující 150 g/m2  

8 % B (10 let) 

4805.30.00 Sulfitový balicí papír, nenatíraný, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) s jednou stranou přesahující 
36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm v nepře
loženém stavu  

8 % B (10 let) 

4805.40.00 Filtrační papír, kartón a lepenka, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) s jednou stranou přesahující 
36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm v nepře
loženém stavu  

8 % B (10 let) 

4805.50.00 Plstěný papír, kartón a lepenka, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) s jednou stranou přesahující 
36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm v nepře
loženém stavu  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/180 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4805.91.00 Papír, kartón a lepenka, nenatírané, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) s jednou stranou přesahující 
36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm v nepře
loženém stavu, s plošnou hmotností 150 g/m2 nebo 
nižší, j. n.  

8 % B (10 let) 

4805.92.00 Papír, kartón a lepenka, nenatírané, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) s jednou stranou přesahující 
36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm v nepře
loženém stavu, s plošnou hmotností vyšší než 
150 g/m2, avšak nižší než 225 g/m2, j. n.  

8 % B (10 let) 

4805.93.00 Papír, kartón a lepenka, nenatírané, v kotoučích o šířce 
přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) s jednou stranou přesahující 
36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm v nepře
loženém stavu, s plošnou hmotností 225 g/m2 nebo 
vyšší, j. n.  

8 % B (10 let) 

4806.10.00 Rostlinný pergamen, v kotoučích o šířce přesahující 
36 cm nebo v čtvercových nebo obdélníkových listech 
(arších) s jednou stranou přesahující 36 cm a s druhou 
stranou přesahující 15 cm v nepřeloženém stavu  

20 % C (15 let) 

4806.20.00 Nepromastitelné papíry, v kotoučích o šířce přesahující 
36 cm nebo v čtvercových nebo obdélníkových listech 
(arších) s jednou stranou přesahující 36 cm a s druhou 
stranou přesahující 15 cm v nepřeloženém stavu  

20 % C (15 let) 

4806.30.00 Pauzovací papíry, v kotoučích o šířce přesahující 
36 cm nebo v čtvercových nebo obdélníkových listech 
(arších) s jednou stranou přesahující 36 cm a s druhou 
stranou přesahující 15 cm v nepřeloženém stavu  

20 % C (15 let) 

4806.40.00 Pergamin a jiné hlazené průhledné nebo průsvitné pa
píry, v kotoučích o šířce přesahující 36 cm nebo 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších) s 
jednou stranou přesahující 36 cm a s druhou stranou 
přesahující 15 cm v nepřeloženém stavu (jiné než ros
tlinný pergamen, nepromastitelné papíry a pauzovací 
papíry)  

20 % C (15 let) 

4807.00.00 Vrstvený papír, kartón a lepenka (vyrobené slepením 
plochých vrstev papíru, kartónu nebo lepenky), na po
vrchu nenatírané ani neimpregnované, též uvnitř zesí
lené, v kotoučích o šířce přesahující 36 cm nebo 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších) s jed
nou stranou přesahující 36 cm a s druhou stranou 
přesahující 15 cm v nepřeloženém stavu  

8 % B (10 let) 

4808.10.00 Papír, kartón a lepenka, zvlněné (též s nalepenými plo
chými listy na povrchu), též perforované, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) s jednou stranou přes
ahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm 
v nepřeloženém stavu  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/181 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4808.40.00 Papír kraft, krepovaný nebo plisovaný, též ražený 
nebo perforovaný, v kotoučích o šířce přesahující 
36 cm nebo v čtvercových nebo obdélníkových listech 
(arších) s jednou stranou přesahující 36 cm a s druhou 
stranou přesahující 15 cm v nepřeloženém stavu  

8 % B (10 let) 

4808.90.00 Papír, kartón a lepenka, krepované, plisované, ražené 
nebo perforované, v kotoučích o šířce přesahující 
36 cm nebo v čtvercových nebo obdélníkových listech 
(arších) s jednou stranou přesahující 36 cm a s druhou 
stranou přesahující 15 cm v nepřeloženém stavu (jiné 
než pytlový papír kraft a ostatní papír kraft a výrobky 
čísla 4803)  

8 % B (10 let) 

4809.20.00 Samokopírovací papír, též potištěný, v kotoučích 
o šířce přesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) s jednou stranou přes
ahující 36 cm a s druhou stranou přesahující 15 cm 
v nepřeloženém stavu (jiný než karbonový papír a pod
obné kopírovací papíry)  

8 % B (10 let) 

4809.90.00 Přetiskové papíry, včetně natíraného nebo impregno
vaného papíru pro rozmnožovací blány nebo ofsetové 
desky, též potištěné, v kotoučích o šířce přesahující 
36 cm nebo v čtvercových nebo obdélníkových listech 
(arších) s jednou stranou přesahující 36 cm a s druhou 
stranou přesahující 15 cm v nepřeloženém stavu (jiné 
než samokopírovací papír)  

8 % B (10 let) 

4810.13.00 Papír, kartón a lepenka, používané ke psaní, tisku 
nebo k jiným grafickým účelům, neobsahující vlákna 
získaná mechanickým nebo chemicko-mechanickým 
výrobním postupem nebo z jejichž celkového vlákni
nového složení činí obsah těchto vláken nejvýše 10 % 
hmotnostních, natírané na jedné nebo na obou stra
nách kaolinem nebo jinou anorganickou látkou, v ko
toučích jakéhokoliv rozměru  

8 % B (10 let) 

4810.14.00 Papír, kartón a lepenka, používané ke psaní, tisku 
nebo k jiným grafickým účelům, neobsahující vlákna 
získaná mechanickým nebo chemicko-mechanickým 
výrobním postupem nebo z jejichž celkového vlákni
nového složení činí obsah těchto vláken nejvýše 10 % 
hmotnostních, natírané na jedné nebo na obou stra
nách kaolinem nebo jinou anorganickou látkou, 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších) s jed
nou stranou nepřesahující 435 mm a s druhou stra
nou nepřesahující 297 mm v nepřeloženém stavu  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/182 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4810.19.00 Papír, kartón a lepenka, používané ke psaní, tisku 
nebo k jiným grafickým účelům, neobsahující vlákna 
získaná mechanickým nebo chemicko-mechanickým 
výrobním postupem nebo z jejichž celkového vlákni
nového složení činí obsah těchto vláken nejvýše 10 % 
hmotnostních, natírané na jedné nebo na obou stra
nách kaolinem nebo jinou anorganickou látkou, 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších) s jed
nou stranou převyšující 435 mm nebo s jednou stra
nou nepřesahující 435 mm a druhou stranou převyšu
jící 297 mm v nepřeloženém stavu  

8 % B (10 let) 

4810.22.00 Tenký natíraný papír používaný ke psaní, tisku nebo 
k jiným grafickým účelům, s celkovou plošnou hmot
ností nepřesahující 72 g/m2, s nátěrem o plošné hmot
nosti na každé straně nepřevyšující 15 g/m2, z jejichž 
celkového vlákninového složení činí obsah vláken zís
kaných mechanickým nebo chemicko-mechanickým 
výrobním postupem 50 % nebo více, natíraný na 
obou stranách kaolinem nebo jinou anorganickou lát
kou, v kotoučích nebo v čtvercových nebo obdélníko
vých listech (arších) jakéhokoliv rozměru  

8 % B (10 let) 

4810.29.00 Papír, kartón a lepenka, používané ke psaní, tisku 
nebo k jiným grafickým účelům, z jejichž celkového 
vlákninového složení činí obsah vláken získaných me
chanickým nebo chemicko-mechanickým výrobním 
postupem více než 10 % hmotnostních, natírané na 
jedné nebo na obou stranách kaolinem nebo jinou 
anorganickou látkou, v kotoučích nebo v čtvercových 
nebo obdélníkových listech (arších), jakéhokoliv roz
měru (jiné než tenký papír)  

8 % B (10 let) 

4810.31.00 Papír, kartón a lepenka kraft, stejnoměrně bělené ve 
hmotě a z jejichž celkového vlákninového složení činí 
obsah dřevných vláken získaných chemickými postupy 
více než 95 % hmotnostních, natírané na jedné nebo 
na obou stranách kaolinem nebo jinou anorganickou 
látkou, v kotoučích nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) jakéhokoliv rozměru, s plošnou 
hmotností nepřesahující 150 g/m2 (jiné než určené ke 
psaní, tisku nebo k jiným grafickým účelům)  

8 % B (10 let) 

4810.32.00 Papír, kartón a lepenka kraft, stejnoměrně bělené ve 
hmotě a z jejichž celkového vlákninového složení činí 
obsah dřevných vláken získaných chemickými postupy 
více než 95 % hmotnostních, natírané na jedné nebo 
na obou stranách kaolinem nebo jinou anorganickou 
látkou, v kotoučích nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) jakéhokoliv rozměru, s plošnou 
hmotností převyšující 150 g/m2 (jiné než určené ke 
psaní, tisku nebo k jiným grafickým účelům)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/183 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4810.39.00 Papír, kartón a lepenka kraft, natírané na jedné nebo 
na obou stranách kaolinem nebo jinou anorganickou 
látkou, v kotoučích nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších) jakéhokoliv rozměru (jiné než 
určené ke psaní, tisku nebo k jiným grafickým účelům; 
papír, kartón a lepenka stejnoměrně bělené ve hmotě 
a z jejichž celkového vlákninového složení činí obsah 
dřevných vláken získaných chemickými postupy více 
než 95 % hmotnostních)  

8 % B (10 let) 

4810.92.00 Vícevrstvý papír, kartón a lepenka, natírané na jedné 
nebo na obou stranách kaolinem nebo jinou anorga
nickou látkou, v kotoučích nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších) jakéhokoliv rozměru 
(jiné než určené ke psaní, tisku nebo k jiným grafic
kým účelům, papír, kartón a lepenka kraft)  

8 % C (15 let) 

4810.99.00 Papír, kartón a lepenka, natírané na jedné nebo na 
obou stranách kaolinem nebo jinou anorganickou lát
kou, též s pojivem, a bez jakéhokoliv dalšího nátěru, 
též na povrchu barvené, zdobené nebo potištěné, v ko
toučích nebo v čtvercových nebo obdélníkových ro
lích, jakéhokoliv rozměru (jiné než určené ke psaní, ti
sku nebo k jiným grafickým účelům, papír, kartón 
a lepenka kraft, vícevrstvý papír, kartón a lepenka 
a bez jakéhokoliv dalšího nátěru)  

8 % C (15 let) 

4811.10.00 Dehtovaný, bitumenovaný nebo asfaltovaný papír, kar
tón a lepenka, v kotoučích nebo v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších), jakéhokoliv rozměru  

8 % B (10 let) 

4811.41.00 Samolepicí papír, kartón nebo lepenka, na povrchu 
barvené, zdobené nebo potištěné, v kotoučích nebo 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších), ja
kéhokoliv rozměru (jiné než zboží čísla 4810)  

8 % B (10 let) 

4811.49.00 Gumovaný nebo lepicí papír, kartón a lepenka, na po
vrchu barvené, zdobené nebo potištěné, v kotoučích 
nebo v čtvercových nebo obdélníkových listech (ar
ších), jakéhokoliv rozměru (jiné než samolepicí a zboží 
čísla 4810)  

8 % B (10 let) 

4811.51.00 Papír, kartón a lepenka, na povrchu barvené, zdobené 
nebo potištěné, natírané, impregnované nebo potažené 
umělými pryskyřicemi nebo plasty, v kotoučích nebo 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších), ja
kéhokoliv rozměru, bělené, s plošnou hmotností vyšší 
než 150 g/m2 (jiné než samolepicí)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/184 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4811.59.00 Papír, kartón a lepenka, na povrchu barvené, zdobené 
nebo potištěné, natírané, impregnované nebo potažené 
umělými pryskyřicemi nebo plasty, v kotoučích nebo 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších), ja
kéhokoliv rozměru (jiné než bělené s plošnou hmot
ností vyšší než 150 g/m2 a samolepicí)  

8 % B (10 let) 

4811.60.00 Papír, kartón a lepenka, natírané, impregnované nebo 
potažené voskem, parafínem, stearinem, olejem nebo 
glycerinem, v kotoučích nebo v čtvercových nebo ob
délníkových listech (arších), jakéhokoliv rozměru (jiné 
než zboží čísel 4803, 4809 a 4818)  

8 % B (10 let) 

4811.90.00 Papír, kartón a lepenka, buničitá vata a pásy zplstě
ných buničinových vláken, natírané, impregnované, 
potažené, na povrchu barvené, zdobené nebo poti
štěné, v kotoučích nebo v čtvercových nebo obdélní
kových listech (arších), jakéhokoliv rozměru (jiné než 
zboží čísel 4803, 4809, 4810 a 4818 a položek 
4811.10 až 4811.60)  

8 % B (10 let) 

4812.00.00 Filtrační bloky a desky z papíroviny  8 % B (10 let) 

4813.10.00 Cigaretový papír ve tvaru složek (sešitků) nebo trubi
ček (dutinek)  

20 % C (15 let) 

4813.20.00 Cigaretový papír v kotoučcích o šířce nepřesahující 
5 cm  

20 % C (15 let) 

4813.90.00 Cigaretový papír, též řezaný na stanovenou velikost 
(jiný než ve tvaru složek (sešitků) nebo trubiček (duti
nek) a v kotoučcích o šířce nepřesahující 5 cm)  

20 % C (15 let) 

4814.20.00 Tapetový papír a podobné krycí materiály na stěny, se
stávající z papíru natřeného nebo potaženého na lí
cové straně zrnitou, raženou, barvenou, potištěnou 
vzorem nebo jinak zdobenou vrstvou plastů  

20 % C (15 let) 

4814.90.00 Tapetový papír a podobné krycí materiály na stěny 
a okenní transparentní papír (jiné než krycí materiály 
na stěny sestávající z papíru natřeného nebo potaže
ného na lícové straně zrnitou, raženou, barvenou, po
tištěnou vzorem nebo jinak zdobenou vrstvou plastů  

20 % C (15 let) 

4816.20.00 Samokopírovací papír, v kotoučích o šířce nepřesahu
jící 36 cm nebo v čtvercových nebo obdélníkových li
stech (arších), jejichž žádná strana není větší než 36 
cm v nepřeloženém stavu, nebo nařezaný na jiné než 
čtvercové nebo obdélníkové tvary, též v krabicích (jiný 
než karbonový papír nebo podobné kopírovací pa
píry)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/185 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4816.90.00 Kopírovací nebo přetiskové papíry, v kotoučích o šířce 
nepřesahující 36 cm nebo v čtvercových nebo obdél
níkových listech (arších), jejichž žádná strana není vě
tší než 36 cm v nepřeloženém stavu, nebo nařezané 
na jiné než čtvercové nebo obdélníkové tvary, též 
v krabicích, spolu s ofsetovými deskami z papíru (jiné 
než samokopírovací papír)  

8 % B (10 let) 

4817.10.00 Obálky z papíru, kartónu a lepenky (jiné než zálepky)  20 % C (15 let) 

4817.20.00 Zálepky, neilustrované dopisnice a korespondenční 
lístky z papíru, kartónu nebo lepenky (jiné než s fran
kotypem)  

20 % C (15 let) 

4817.30.00 Krabice, tašky, náprsní tašky a psací soupravy, z papíru, 
kartónu nebo lepenky, obsahující potřeby pro kore
spondenci  

20 % C (15 let) 

4818.10.00 Toaletní papír v kotoučích o šířce nepřesahující 36 cm  20 % E (vyl.) 

4818.20.00 Kapesníky, čisticí nebo odličovací ubrousky a ručníky, 
z papíroviny, papíru, buničité vaty nebo pásů zplstě
ných buničinových vláken  

20 % E (vyl.) 

4818.30.00 Ubrusy a ubrousky z papíroviny, papíru, buničité vaty 
nebo pásů zplstěných buničinových vláken  

20 % E (vyl.) 

4818.50.00 Oděvy a oděvní doplňky, z papíroviny, papíru, buni
čité vaty nebo pásů zplstěných buničinových vláken 
(jiné než obuv a její části a součásti, včetně stélek, 
podpatkových plátků a podobných vyjímatelných vý
robků, kamaše a podobné výrobky, pokrývky hlavy 
a jejich části a součásti)  

20 % E (vyl.) 

4818.90.00 Papír, buničitá vata nebo pásy zplstěných buničino
vých vláken, používané v domácnosti nebo pro hygie
nické účely, v kotoučích o šířce nepřesahující 36 cm 
nebo řezané na určitý rozměr nebo tvar; výrobky z pa
píroviny, papíru, buničité vaty nebo pásů zplstěných 
buničinových vláken pro použití v domácnosti nebo 
pro hygienické účely nebo nemocniční účely (jiné než 
toaletní papír, kapesníky, čisticí nebo odličovací 
ubrousky a ručníky, ubrusy, ubrousky, hygienické 
vložky a tampóny, dětské pleny a podobné hygienické 
výrobky)  

20 % E (vyl.) 

4819.10.00 Kartóny, bedny a krabice, z vlnitého papíru, kartónu 
nebo lepenky  

8 % D (20 let) 

28.12.2018 L 333/186 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4819.20.00 Skládací kartóny, bedny a krabice, z nezvlněného pa
píru, kartónu nebo lepenky  

8 % E (vyl.) 

4819.30.00 Pytle, sáčky a tašky z papíru, kartónu nebo lepenky, 
buničité vaty nebo pásů zplstěných buničinových vlá
ken, jejichž spodní část má šířku 40 cm nebo více  

8 % E (vyl.) 

4819.40.00 Pytle, sáčky a tašky, včetně kornoutů, z papíru, kar
tónu nebo lepenky, buničité vaty nebo pásů zplstě
ných buničinových vláken (jiné než jejichž spodní část 
má šířku 40 cm nebo více a obaly na gramofonové 
desky)  

8 % E (vyl.) 

4819.50.00 Obalové schránky, včetně obalů na gramofonové 
desky, z papíru, kartónu nebo lepenky, buničité vaty 
nebo pásů zplstěných buničinových vláken (jiné než 
kartóny, bedny a krabice z vlnitého papíru, kartónu 
nebo lepenky, skládací kartóny, bedny a krabice z ne
zvlněného papíru, kartónu nebo lepenky, pytle, sáčky 
a tašky)  

8 % E (vyl.) 

4819.60.00 Krabicové pořadače, dopisové přihrádky, skladovací 
krabice a podobné výrobky z kartónu nebo lepenky, 
používané v kancelářích, obchodech a podobně (jiné 
než obaly)  

8 % E (vyl.) 

4820.10.00 Rejstříky, účetní knihy, zápisníky, objednávkové knihy, 
příjmové knihy, složky dopisních papírů, poznámkové 
bloky, diáře a podobné výrobky, z papíru, kartónu 
nebo lepenky  

20 % C (15 let) 

4820.20.00 Sešity, z papíru, kartónu nebo lepenky  8 % B (10 let) 

4820.30.00 Rychlovazače (jiné než obaly na knihy), desky a spisové 
mapy, z papíru, kartónu nebo lepenky  

20 % C (15 let) 

4820.40.00 Různé obchodní tiskopisy a sady papírů proložené 
uhlovými papíry, z papíru nebo lepenky  

20 % C (15 let) 

4820.50.00 Alba na vzorky nebo sbírky, z papíru, kartónu nebo 
lepenky  

20 % C (15 let) 

4820.90.00 Psací savé podložky a ostatní školní, kancelářské a pa
pírnické výrobky, z papíru, kartónu nebo lepenky a ob
aly na knihy z papíru, kartónu nebo lepenky (jiné než 
rejstříky, účetní knihy, zápisníky, objednávkové knihy, 
příjmové knihy, složky dopisních papírů, poznámkové 
bloky, diáře, sešity, rychlovazače, desky, spisové mapy, 
různé obchodní tiskopisy a sady papírů proložené kar
bonovými papíry a alba na vzorky nebo sbírky)  

20 % C (15 let) 

4821.10.00 Etikety všech druhů, z papíru, kartónu nebo lepenky, 
potištěné  

8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/187 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4821.90.00 Etikety všech druhů, z papíru, kartónu nebo lepenky, 
nepotištěné  

8 % C (15 let) 

4822.10.00 Dutinky, cívky, potáče a podobné výztuže z papíroviny, 
papíru, kartónu nebo lepenky, též perforované nebo 
tvrzené, používané k navíjení textilní příze  

8 % B (10 let) 

4822.90.00 Dutinky, cívky, potáče a podobné výztuže z papíroviny, 
papíru, kartónu nebo lepenky, též perforované nebo 
tvrzené (jiné než používané k navíjení textilní příze)  

8 % B (10 let) 

4823.20.00 Filtrační papír, kartón a lepenka, v pásech nebo kotou
čích o šířce nepřesahující 36 cm, v čtvercových nebo 
obdélníkových listech (arších), jejichž žádná strana 
není větší než 36 cm v nepřeloženém stavu, nebo na
řezané na jiný než čtvercový nebo obdélníkový tvar  

8 % B (10 let) 

4823.40.00 Kotouče, listy a disky, potištěné pro registrační po
kladny, v kotoučích o šířce nepřesahující 36 cm, 
v čtvercových nebo obdélníkových listech (arších), je
jichž žádná strana není větší než 36 cm v nepřelože
ném stavu, nebo nařezané na disky  

8 % B (10 let) 

4823.61.00 Podnosy, tácky, misky, talíře, šálky, kelímky a podobné 
výrobky z bambusového papíru, kartónu nebo le
penky  

20 % C (15 let) 

4823.69.00 Podnosy, tácky, misky, talíře, šálky, kelímky a podobné 
výrobky z papíru, kartónu nebo lepenky (jiné než 
z bambusového papíru, kartónu nebo lepenky)  

20 % C (15 let) 

4823.70.00 Tvarované nebo lisované výrobky z papíroviny, j. n.  20 % C (15 let) 

4823.90.10 Papír, kartón, lepenka, buničitá vata a pásy zplstěných 
buničinových vláken, v pásech nebo kotoučích o šířce 
nepřesahující 36 cm, v čtvercových nebo obdélníko
vých listech (arších), jejichž žádná strana není větší 
než 36 cm v nepřeloženém stavu, nebo nařezané na 
jiný než čtvercový nebo obdélníkový tvar, a výrobky 
z papíroviny, papíru, buničité vaty nebo pásů zplstě
ných buničinových vláken, j. n. 

Střihové šablony 20 % C (15 let) 

4823.90.20 Papír, kartón, lepenka, buničitá vata a pásy zplstěných 
buničinových vláken, v pásech nebo kotoučích o šířce 
nepřesahující 36 cm, v čtvercových nebo obdélníko
vých listech (arších), jejichž žádná strana není větší 
než 36 cm v nepřeloženém stavu, nebo nařezané na 
jiný než čtvercový nebo obdélníkový tvar, a výrobky 
z papíroviny, papíru, buničité vaty nebo pásů zplstě
ných buničinových vláken, j. n. 

– – –  Ostatní papír, kartón 
a lepenka, určené ke 
psaní... odkaz s. 231 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/188 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4823.90.90 Papír, kartón, lepenka, buničitá vata a pásy zplstěných 
buničinových vláken, v pásech nebo kotoučích o šířce 
nepřesahující 36 cm, v čtvercových nebo obdélníko
vých listech (arších), jejichž žádná strana není větší 
než 36 cm v nepřeloženém stavu, nebo nařezané na 
jiný než čtvercový nebo obdélníkový tvar, a výrobky 
z papíroviny, papíru, buničité vaty nebo pásů zplstě
ných buničinových vláken, j. n. 

Ostatní výrobky z papíru, 
kartónu nebo lepenky, j. n. 

20 % C (15 let) 

4901.10.00 Tištěné knihy, brožury, letáky a podobné tiskoviny, 
v jednotlivých listech (arších), též skládané (jiné než 
periodika a publikace, které jsou určeny hlavně pro in
zerci nebo reklamu)  

8 % B (10 let) 

4901.91.00 Slovníky a encyklopedie, též v pořadačové úpravě  8 % B (10 let) 

4901.99.10 Tištěné knihy, brožury a podobné tiskoviny (jiné než 
v jednotlivých listech (arších); slovníky, encyklopedie, 
periodika a publikace, které jsou v podstatě určeny 
k reklamě) 

Bible 0 % A (5 let) 

4901.99.20 Tištěné knihy, brožury a podobné tiskoviny (jiné než 
v jednotlivých listech (arších); slovníky, encyklopedie, 
periodika a publikace, které jsou v podstatě určeny 
k reklamě) 

Knihy k výuce náboženství 8 % B (10 let) 

4901.99.90 Tištěné knihy, brožury a podobné tiskoviny (jiné než 
v jednotlivých listech (arších); slovníky, encyklopedie, 
periodika a publikace, které jsou v podstatě určeny 
k reklamě) 

Jiné knihy, j. n. 8 % C (15 let) 

4902.10.00 Noviny, časopisy a periodika, též ilustrované nebo ob
sahující inzerci nebo reklamy, vycházející nejméně čty
řikrát týdně  

8 % B (10 let) 

4902.90.00 Noviny, časopisy a periodika, též ilustrované nebo ob
sahující inzerci nebo reklamy (jiné než vycházející nej
méně čtyřikrát týdně)  

8 % B (10 let) 

4903.00.00 Obrázkové knihy, předlohy ke kreslení nebo omalo
vánky, pro děti  

8 % B (10 let) 

4904.00.00 Hudebniny (noty), tištěné nebo ručně psané, též vá
zané nebo ilustrované  

8 % B (10 let) 

4905.10.00 Glóbusy, tištěné (jiné než plastické glóbusy)  8 % B (10 let) 

4905.91.00 Kartografické výrobky všech druhů, včetně atlasů a to
pografických plánů, tištěné a v knižní formě (jiné než 
plastické glóbusy, mapy a plány)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/189 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4905.99.00 Kartografické výrobky všech druhů, včetně atlasů, ná
stěnných map a topografických plánů, tištěné (jiné než 
v knižní formě a plastické mapy, plány a glóbusy)  

8 % B (10 let) 

4906.00.00 Plány a výkresy pro stavební, strojnické, průmyslové, 
obchodní, topografické nebo podobné účely, které 
jsou ručně zhotovenými originály; ručně psané texty; 
fotografické reprodukce na citlivém papíře a karbonové 
kopie výrobků uvedených v tomto čísle  

8 % B (10 let) 

4907.00.10 Nepoužité poštovní, kolkové nebo podobné známky, 
které jsou v oběhu nebo mají být nově vydány v zemi, 
ve které mají nebo mají mít uznanou nominální hod
notu; papír s natištěnými známkami; bankovky; še
kové tiskopisy; akcie, dluhopisy a podobné cenné pa
píry 

Nepoužité poštovní, kolkové 
nebo podobné známky, které 
jsou v oběhu nebo mají být 
nově vydány 

8 % B (10 let) 

4907.00.20 Nepoužité poštovní, kolkové nebo podobné známky, 
které jsou v oběhu nebo mají být nově vydány v zemi, 
ve které mají nebo mají mít uznanou nominální hod
notu; papír s natištěnými známkami; bankovky; še
kové tiskopisy; akcie, dluhopisy a podobné cenné pa
píry 

Bankovky 0 % A (5 let) 

4907.00.30 Nepoužité poštovní, kolkové nebo podobné známky, 
které jsou v oběhu nebo mají být nově vydány v zemi, 
ve které mají nebo mají mít uznanou nominální hod
notu; papír s natištěnými známkami; bankovky; še
kové tiskopisy; akcie, dluhopisy a podobné cenné pa
píry 

Cestovní šeky a šekové tisko
pisy 

20 % C (15 let) 

4907.00.90 Nepoužité poštovní, kolkové nebo podobné známky, 
které jsou v oběhu nebo mají být nově vydány v zemi, 
ve které mají nebo mají mít uznanou nominální hod
notu; papír s natištěnými známkami; bankovky; še
kové tiskopisy; akcie, dluhopisy a podobné cenné pa
píry 

Jiné podobné cenné papíry, 
j. n. 

20 % C (15 let) 

4908.10.00 Zeskelnitelné obtisky  20 % C (15 let) 

4908.90.00 Obtisky všeho druhu (jiné než zeskelnitelné)  20 % C (15 let) 

4909.00.10 Tištěné nebo ilustrované dopisnice nebo pohlednice; 
tištěné karty s osobními pozdravy, zprávami nebo 
oznámeními, též ilustrované, případně též s obálkami 
nebo ozdobami 

Pohlednice 20 % C (15 let) 

4909.00.20 Tištěné nebo ilustrované dopisnice nebo pohlednice; 
tištěné karty s osobními pozdravy, zprávami nebo 
oznámeními, též ilustrované, případně též s obálkami 
nebo ozdobami 

Reklamní plakáty a cedule, 
též k jiným komerčním úče
lům 

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/190 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

4909.00.90 Tištěné nebo ilustrované dopisnice nebo pohlednice; 
tištěné karty s osobními pozdravy, zprávami nebo 
oznámeními, též ilustrované, případně též s obálkami 
nebo ozdobami 

Jiné tištěné či ilustrované 
předměty, j. n. 

20 % C (15 let) 

4910.00.00 Kalendáře všech druhů, tištěné, včetně kalendářů ve 
formě trhacích bloků  

20 % C (15 let) 

4911.10.10 Reklamní a propagační tiskoviny, obchodní katalogy 
a podobné výrobky 

Tiskoviny určené zejména 
k reklamě atd. na podniky 
nebo produkty ze Samoy 

8 % D (20 let) 

4911.10.90 Reklamní a propagační tiskoviny, obchodní katalogy 
a podobné výrobky 

Jiné reklamní a propagační 
materiály, j. n. 

8 % B (10 let) 

4911.91.00 Obrazy, tištěné obrazy a fotografie, j. n.  8 % B (10 let) 

4911.99.00 Tiskoviny, j. n.  20 % C (15 let) 

5001.00.00 Zámotky (kokony) bource morušového vhodné ke 
smotávání  

8 % B (10 let) 

5002.00.00 Surové hedvábí (neskané)  8 % B (10 let) 

5003.00.00 Hedvábný odpad, včetně zámotků nevhodných ke 
smotávání, niťového odpadu a rozvlákněného mate
riálu  

8 % B (10 let) 

5004.00.00 Hedvábné nitě (jiné než spředené z hedvábného od
padu, upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5005.00.00 Příze spředené z hedvábného odpadu (jiné než upra
vené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5006.00.00 Hedvábné nitě a příze spředené z hedvábného odpadu, 
upravené pro drobný prodej; messinský vlas (florent
ské žíně)  

8 % B (10 let) 

5007.10.00 Tkaniny z buretového hedvábí  8 % B (10 let) 

5007.20.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více hed
vábí nebo šapového hedvábí  

8 % B (10 let) 

5007.90.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních hedvábí nebo hedvábného odpadu  

8 % B (10 let) 

5101.11.00 Potní střižní vlna, včetně poloprané vlny, nemykaná 
ani nečesaná  

8 % B (10 let) 

5101.19.00 Potní vlna, včetně poloprané vlny, nemykaná ani neče
saná (jiná než střižní vlna)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/191 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5101.21.00 Střižní vlna, odtučněná, nekarbonizovaná, nemykaná 
ani nečesaná  

8 % B (10 let) 

5101.29.00 Odtučněná vlna, nekarbonizovaná, nemykaná ani ne
česaná (kromě střižní vlny)  

8 % B (10 let) 

5101.30.00 Karbonizovaná vlna, nemykaná ani nečesaná  8 % B (10 let) 

5102.11.00 Chlupy z kašmírských koz, nemykané ani nečesané  8 % B (10 let) 

5102.19.00 Jemné zvířecí chlupy, nemykané ani nečesané (jiné než 
vlna a chlupy z kašmírských koz)  

8 % B (10 let) 

5102.20.00 Hrubé zvířecí chlupy, nemykané ani nečesané (jiné než 
vlna, štětiny a chlupy k výrobě kartáčnického zboží 
a žíně z hřívy nebo ocasu)  

8 % B (10 let) 

5103.10.00 Výčesky z vlny nebo z jemných zvířecích chlupů 
(kromě rozvlákněného materiálu)  

8 % B (10 let) 

5103.20.00 Odpad z vlny nebo z jemných zvířecích chlupů, 
včetně niťového odpadu (jiný než výčesky a rozvlá
kněný materiál)  

8 % B (10 let) 

5103.30.00 Odpad z hrubých zvířecích chlupů, včetně niťového 
odpadu (kromě rozvlákněného materiálu, odpadu ze 
štětin a chlupů k výrobě kartáčnického zboží a žíní 
z hřívy nebo ocasu)  

8 % B (10 let) 

5104.00.00 Rozvlákněný materiál z vlny nebo z jemných nebo 
hrubých zvířecích chlupů, nemykaný ani nečesaný  

8 % B (10 let) 

5105.10.00 Mykaná vlna  8 % B (10 let) 

5105.21.00 Česaná vlna v útržcích  8 % B (10 let) 

5105.29.00 Česaná vlna (jiná než v útržcích)  8 % B (10 let) 

5105.31.00 Chlupy z kašmírských koz, mykané nebo česané  8 % B (10 let) 

5105.39.00 Jemné zvířecí chlupy, mykané nebo česané (jiné než 
vlna a chlupy z kašmírských koz)  

8 % B (10 let) 

5105.40.00 Hrubé zvířecí chlupy, mykané nebo česané  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/192 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5106.10.00 Vlněná příze mykaná, obsahující 85 % hmotnostních 
nebo více vlny (jiná než upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5106.20.00 Vlněná příze mykaná, obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních vlny (jiná než upravená 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5107.10.00 Vlněná příze česaná, obsahující 85 % hmotnostních 
nebo více vlny (jiná než upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5107.20.00 Vlněná příze česaná, obsahující převážně, avšak méně 
než 85 % hmotnostních vlny (jiná než upravená pro 
drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5108.10.00 Mykaná příze z jemných zvířecích chlupů (jiná než 
vlněná nebo upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5108.20.00 Česaná příze z jemných zvířecích chlupů (jiná než 
vlněná nebo upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5109.10.00 Příze obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů, upravená pro drobný 
prodej  

8 % B (10 let) 

5109.90.00 Příze obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních vlny nebo jemných zvířecích chlupů, 
upravená pro drobný prodej  

8 % B (10 let) 

5110.00.00 Příze z hrubých zvířecích chlupů nebo ze žíně, včetně 
ovinuté žíněné nitě, též upravená pro drobný prodej 
(jiná než žíně a příze nespojené dohromady)  

8 % B (10 let) 

5111.11.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více my
kané vlny nebo mykaných jemných zvířecích chlupů 
o plošné hmotnosti nepřesahující 300 g/m2  

8 % B (10 let) 

5111.19.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více my
kané vlny nebo mykaných jemných zvířecích chlupů 
o plošné hmotnosti převyšující 300 g/m2 (jiné než tka
niny pro technické účely čísla 5911)  

8 % B (10 let) 

5111.20.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních mykané vlny nebo mykaných jemných 
zvířecích chlupů, smíšené hlavně nebo výhradně se 
syntetickými nebo umělými nekonečnými vlákny  

8 % B (10 let) 

5111.30.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních mykané vlny nebo mykaných jemných 
zvířecích chlupů, smíšené hlavně nebo výhradně se 
syntetickými nebo umělými střižovými vlákny  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/193 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5111.90.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních mykané vlny nebo mykaných jemných 
zvířecích chlupů (jiné než smíšené hlavně nebo vý
hradně se syntetickými nebo umělými nekonečnými 
vlákny nebo střižovými vlákny)  

8 % B (10 let) 

5112.11.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více če
sané vlny nebo česaných jemných zvířecích chlupů, 
o plošné hmotnosti nepřesahující 200 g/m2 (jiné než 
tkaniny pro technické účely čísla 5911)  

8 % B (10 let) 

5112.19.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více če
sané vlny nebo česaných jemných zvířecích chlupů, 
o plošné hmotnosti přesahující 200 g/m2  

8 % B (10 let) 

5112.20.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních česané vlny nebo česaných jemných 
zvířecích chlupů, smíšené hlavně nebo výhradně se 
syntetickými nebo umělými nekonečnými vlákny (jiné 
než tkaniny pro technické účely čísla 5911)  

8 % B (10 let) 

5112.30.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních česané vlny nebo česaných jemných 
zvířecích chlupů, smíšené hlavně nebo výhradně se 
syntetickými nebo umělými střižovými vlákny (jiné 
než tkaniny pro technické účely čísla 5911)  

8 % B (10 let) 

5112.90.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních česané vlny nebo česaných jemných 
zvířecích chlupů (jiné než smíšené hlavně nebo vý
hradně se syntetickými nebo umělými nekonečnými 
vlákny nebo střižovými vlákny a tkaniny pro technické 
účely čísla 5911)  

8 % B (10 let) 

5113.00.00 Tkaniny z hrubých zvířecích chlupů nebo ze žíně (jiné 
než tkaniny pro technické účely čísla 5911)  

8 % B (10 let) 

5201.00.00 Bavlna, nemykaná ani nečesaná  8 % B (10 let) 

5202.10.00 Bavlněný niťový odpad  8 % B (10 let) 

5202.91.00 Bavlněný rozvlákněný materiál  8 % B (10 let) 

5202.99.00 Bavlněný odpad (jiný než niťový odpad a rozvlákněný 
materiál)  

8 % B (10 let) 

5203.00.00 Bavlna, mykaná nebo česaná  8 % B (10 let) 

5204.11.00 Šicí nitě obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny (jiné než upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/194 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5204.19.00 Šicí nitě, obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních bavlny (jiné než upravené pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5204.20.00 Bavlněné šicí nitě, upravené pro drobný prodej  8 % B (10 let) 

5205.11.00 Jednoduchá bavlněná příze, z nečesaných vláken, ob
sahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti 714,29 nebo více decitex (metrické čí
slo nepřesahující 14) (jiná než šicí nitě a příze 
upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.12.00 Jednoduchá bavlněná příze, z nečesaných vláken, ob
sahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však ni
žší než 232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, 
avšak nepřesahující 43) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.13.00 Jednoduchá bavlněná příze, z nečesaných vláken, ob
sahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však ni
žší než 192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, 
avšak nepřesahující 52) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.14.00 Jednoduchá bavlněná příze, z nečesaných vláken, ob
sahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však ni
žší než 125 decitex (metrické číslo převyšující 52, 
avšak nepřesahující 80) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.15.00 Jednoduchá bavlněná příze, z nečesaných vláken, ob
sahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti méně než 125 decitex (metrické číslo 
převyšující 80) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro 
drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.21.00 Jednoduchá bavlněná příze, z česaných vláken, obsa
hující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti 714,29 nebo více decitex (metrické čí
slo nepřesahující 14) (jiná než šicí nitě a příze 
upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.22.00 Jednoduchá bavlněná příze, z česaných vláken, obsa
hující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však ni
žší než 232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, 
avšak nepřesahující 43) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/195 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5205.23.00 Jednoduchá bavlněná příze, z česaných vláken, obsa
hující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však ni
žší než 192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, 
avšak nepřesahující 52) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.24.00 Jednoduchá bavlněná příze, z česaných vláken, obsa
hující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však ni
žší než 125 decitex (metrické číslo převyšující 52, 
avšak nepřesahující 80) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.26.00 Jednoduchá bavlněná příze, z česaných vláken, obsa
hující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne však nižší 
než 106,38 decitex (metrické číslo převyšující 80, av
šak nepřesahující 94) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.27.00 Jednoduchá bavlněná příze, z česaných vláken, obsa
hující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 106,38 decitex, ne však ni
žší než 83,33 decitex (metrické číslo převyšující 94, 
avšak nepřesahující 120) (jiná než šicí nitě a příze 
upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.28.00 Jednoduchá bavlněná příze, z česaných vláken, obsa
hující 85 % hmotnostních nebo více bavlny a o dél
kové hmotnosti nižší než 83,33 decitex (metrické číslo 
převyšující 120) (jiná než šicí nitě a příze upravená 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.31.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z neče
saných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o délkové hmotnosti 714,29 nebo více 
decitex (metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 
14) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.32.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z neče
saných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 714,29 
decitex, ne však nižší než 232,56 decitex (metrické čí
slo jednoduché příze převyšující 14, avšak nepřesahu
jící 43) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.33.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z neče
saných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 232,56 
decitex, ne však nižší než 192,31 decitex (metrické čí
slo jednoduché příze převyšující 43, avšak nepřesahu
jící 52) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/196 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5205.34.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z neče
saných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 192,31 
decitex, ne však nižší než 125 decitex (metrické číslo 
jednoduché příze převyšující 52, avšak nepřesahující 
80) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.35.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z neče
saných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 125 deci
tex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 80) 
(jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.41.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z česa
ných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny a o délkové hmotnosti 714,29 nebo více deci
tex (metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 14) 
(jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.42.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z česa
ných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 714,29 deci
tex, ne však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo 
jednoduché příze převyšující 14, avšak nepřesahující 
43) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.43.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z česa
ných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 232,56 deci
tex, ne však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo 
jednoduché příze převyšující 43, avšak nepřesahující 
52) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.44.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z česa
ných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 192,31 deci
tex, ne však nižší než 125 decitex (metrické číslo jed
noduché příze převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 
(jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.46.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z česa
ných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, 
ne však nižší než 106,38 decitex (metrické číslo jedno
duché příze převyšující 80, avšak nepřesahující 94) 
(jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/197 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5205.47.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z česa
ných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 106,38 deci
tex, ne však nižší než 83,33 decitex (metrické číslo 
jednoduché příze převyšující 94, avšak nepřesahující 
120) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5205.48.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit, z česa
ných vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny a o délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex 
(metrické číslo jednoduché příze převyšující 120) (jiná 
než šicí nitě a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.11.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z nečesaných 
vláken a o délkové hmotnosti 714,29 nebo více deci
tex (metrické číslo nepřesahující 14) (jiná než šicí nitě 
a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.12.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z nečesaných 
vláken a o délkové hmotnosti nižší než 714,29 deci
tex, ne však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo 
převyšující 14, avšak nepřesahující 43) (jiná než šicí 
nitě a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.13.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z nečesaných 
vláken a o délkové hmotnosti nižší než 232,56 deci
tex, ne však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo 
převyšující 43, avšak nepřesahující 52) (jiná než šicí 
nitě a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.14.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z nečesaných 
vláken a o délkové hmotnosti nižší než 192,31 deci
tex, ne však nižší než 125 decitex (metrické číslo pře
vyšující 52, avšak nepřesahující 80) (jiná než šicí nitě 
a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.15.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z nečesaných 
vláken a o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex 
(metrické číslo převyšující 80) (jiná než šicí nitě a příze 
upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/198 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5206.21.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z česaných vlá
ken a o délkové hmotnosti 714,29 nebo více decitex 
(metrické číslo nepřesahující 14) (jiná než šicí nitě 
a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.22.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z česaných vlá
ken a o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, 
ne však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo převy
šující 14, avšak nepřesahující 43) (jiná než šicí nitě 
a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.23.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z česaných vlá
ken a o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, 
ne však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo převy
šující 43, avšak nepřesahující 52) (jiná než šicí nitě 
a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.24.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z česaných vlá
ken a o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, 
ne však nižší než 125 decitex (metrické číslo převyšu
jící 52, avšak nepřesahující 80) (jiná než šicí nitě 
a příze upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.25.00 Jednoduchá bavlněná příze obsahující převážně, avšak 
méně než 85 % hmotnostních bavlny, z česaných vlá
ken a o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (me
trické číslo převyšující 80) (jiná než šicí nitě a příze 
upravená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.31.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z nečesaných vláken a o délkové hmotnosti 
714,29 nebo více decitex (metrické číslo jednoduché 
příze nepřesahující 14) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.32.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z nečesaných vláken a o délkové hmotnosti ni
žší než 714,29 decitex, ne však nižší než 232,56 deci
tex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 14, 
avšak nepřesahující 43) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/199 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5206.33.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z nečesaných vláken a o délkové hmotnosti ni
žší než 232,56 decitex, ne však nižší než 192,31 deci
tex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 43, 
avšak nepřesahující 52) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.34.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z nečesaných vláken a o délkové hmotnosti ni
žší než 192,31 decitex, ne však nižší než 125 decitex 
(metrické číslo jednoduché příze převyšující 52, avšak 
nepřesahující 80) (jiná než šicí nitě a příze upravená 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.35.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z nečesaných vláken a o délkové hmotnosti 
méně než 125 decitex (metrické číslo jednoduché 
příze převyšující 80) (jiná než šicí nitě a příze upra
vená pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.41.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z česaných vláken a o délkové hmotnosti 
714,29 nebo více decitex (metrické číslo jednoduché 
příze nižší než 14) (jiná než šicí nitě a příze upravená 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.42.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z česaných vláken a o délkové hmotnosti nižší 
než 714,29 decitex, ne však nižší než 232,56 decitex 
(metrické číslo jednoduché příze převyšující 14, avšak 
nepřesahující 43) (jiná než šicí nitě a příze upravená 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.43.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z česaných vláken a o délkové hmotnosti nižší 
než 232,56 decitex, ne však nižší než 192,31 decitex 
(metrické číslo jednoduché příze převyšující 43, avšak 
nepřesahující 52) (jiná než šicí nitě a příze upravená 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5206.44.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z česaných vláken a o délkové hmotnosti nižší 
než 192,31 decitex, ne však nižší než 125 decitex 
(metrické číslo jednoduché příze převyšující 52, avšak 
nepřesahující 80) (jiná než šicí nitě a příze upravená 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/200 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5206.45.00 Násobná (skaná) nebo kablovaná bavlněná nit obsahu
jící převážně, avšak méně než 85 % hmotnostních 
bavlny, z česaných vláken a o délkové hmotnosti nižší 
než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze pře
vyšující 80) (jiná než šicí nitě a příze upravená pro 
drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5207.10.00 Bavlněné nitě obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, upravené pro drobný prodej (jiné než šicí 
nitě)  

8 % B (10 let) 

5207.90.00 Bavlněné nitě obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, upravené pro drobný pro
dej (jiné než šicí nitě)  

8 % B (10 let) 

5208.11.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti ne
přesahující 100 g/m2, nebělené  

8 % B (10 let) 

5208.12.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti více 
než 100 g/m2, avšak nejvýše 200 g/m2, nebělené  

8 % B (10 let) 

5208.13.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 
kepru, nebělené  

8 % B (10 let) 

5208.19.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
nebělené (jiné než v třívazném nebo čtyřvazném ke
pru, včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové 
vazbě)  

8 % B (10 let) 

5208.21.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nej
výše 200 g/m2, nebělené  

8 % B (10 let) 

5208.22.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti více 
než 100 g/m2, avšak nejvýše 200 g/m2, bělené  

8 % B (10 let) 

5208.23.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 
kepru, bělené  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/201 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5208.29.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
bělené (jiné než v třívazném nebo čtyřvazném kepru, 
včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5208.31.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nej
výše 100 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

5208.32.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti více 
než 100 g/m2, avšak nejvýše 200 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

5208.33.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 
kepru, barvené  

8 % B (10 let) 

5208.39.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
barvené (jiné než v třívazném nebo čtyřvazném kepru, 
včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5208.41.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nej
výše 100 g/m2, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5208.42.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti více 
než 100 g/m2, avšak nejvýše 200 g/m2, z různobarev
ných nití  

8 % B (10 let) 

5208.43.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 
kepru, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5208.49.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
z různobarevných nití (jiné než v třívazném nebo čtyř
vazném kepru, včetně křížového kepru, a tkaniny 
v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5208.51.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nej
výše 100 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

5208.52.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti více 
než 100 g/m2, avšak nejvýše 200 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/202 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5208.59.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m2, 
potištěné (jiné než tkaniny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5209.11.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vy
šší než 200 g/m2, nebělené  

8 % B (10 let) 

5209.12.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 
kepru, nebělené  

8 % B (10 let) 

5209.19.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
nebělené (jiné než v třívazném nebo čtyřvazném ke
pru, včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové 
vazbě)  

8 % B (10 let) 

5209.21.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vy
šší než 200 g/m2, bělené  

8 % B (10 let) 

5209.22.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 
kepru, bělené  

8 % B (10 let) 

5209.29.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
bělené (jiné než v třívazném nebo čtyřvazném kepru, 
včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5209.31.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vy
šší než 200 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

5209.32.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 
kepru, barvené  

8 % B (10 let) 

5209.39.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
barvené (jiné než v třívazném nebo čtyřvazném kepru, 
včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/203 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5209.41.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vy
šší než 200 g/m2, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5209.42.00 Denim obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, z rů
znobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5209.43.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, 
z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5209.49.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
z různobarevných nití (jiné než třívazný nebo čtyřva
zný kepr, včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové 
vazbě)  

8 % B (10 let) 

5209.51.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vy
šší než 200 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

5209.52.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, 
potištěné  

8 % B (10 let) 

5209.59.00 Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více bavlny a o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2, 
potištěné (jiné než třívazný nebo čtyřvazný kepr, 
včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5210.11.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti nejvýše 200 g/m2, nebělené  

8 % B (10 let) 

5210.19.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti nej
výše 200 g/m2, nebělené (jiné než tkaniny v plátnové 
vazbě)  

8 % B (10 let) 

5210.21.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti nejvýše 200 g/m2, bělené  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/204 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5210.29.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti nej
výše 200 g/m2, bělené (jiné než tkaniny v plátnové 
vazbě)  

8 % B (10 let) 

5210.31.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti nejvýše 200 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

5210.32.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti nej
výše 200 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně 
křížového kepru, barvené  

8 % B (10 let) 

5210.39.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti nej
výše 200 g/m2, barvené (jiné než třívazný nebo čtyřva
zný kepr, včetně křížového kepru, a tkaniny 
v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5210.41.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti nejvýše 200 g/m2, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5210.49.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti nej
výše 200 g/m2, z různobarevných nití (jiné než tka
niny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5210.51.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti nejvýše 200 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

5210.59.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti nej
výše 200 g/m2, potištěné (jiné než tkaniny v plátnové 
vazbě)  

8 % B (10 let) 

5211.11.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti vyšší než 200 g/m2, nebělené  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/205 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5211.12.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně 
křížového kepru, nebělené  

8 % B (10 let) 

5211.19.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, nebělené (jiné než třívazný nebo čtyřva
zný kepr, včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové 
vazbě)  

8 % B (10 let) 

5211.20.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, bělené  

8 % B (10 let) 

5211.31.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti vyšší než 200 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

5211.32.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně 
křížového kepru, barvené  

8 % B (10 let) 

5211.39.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, barvené (jiné než třívazný nebo čtyřva
zný kepr, včetně křížového kepru, a tkaniny v plátnové 
vazbě)  

8 % B (10 let) 

5211.41.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti vyšší než 200 g/m2, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5211.42.00 Denim, obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních bavlny, smíšený hlavně nebo výhradně 
s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší než 
200 g/m2, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/206 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5211.43.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně 
křížového kepru, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5211.49.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, z různobarevných nití (jiné než tříva
zný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, 
a tkaniny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5211.51.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, v plátnové vazbě, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné 
hmotnosti vyšší než 200 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

5211.52.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně 
křížového kepru, potištěné  

8 % B (10 let) 

5211.59.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, smíšené hlavně nebo vý
hradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti vyšší 
než 200 g/m2, potištěné (jiné než třívazný nebo čtyř
vazný kepr, včetně křížového kepru, a tkaniny v plát
nové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5212.11.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti nejvýše 200 g/m2, nebělené  

8 % B (10 let) 

5212.12.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti nejvýše 200 g/m2, bělené  

8 % B (10 let) 

5212.13.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti nejvýše 200 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/207 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5212.14.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti nejvýše 200 g/m2, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5212.15.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti nejvýše 200 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

5212.21.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti vyšší než 200 g/m2, nebělené  

8 % B (10 let) 

5212.22.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti vyšší než 200 g/m2, bělené  

8 % B (10 let) 

5212.23.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti vyšší než 200 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

5212.24.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti vyšší než 200 g/m2, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5212.25.00 Bavlněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních bavlny, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmot
nosti vyšší než 200 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

5301.10.00 Len surový nebo máčený  8 % B (10 let) 

5301.21.00 Len lámaný nebo třený  8 % B (10 let) 

5301.29.00 Len vochlovaný nebo jinak zpracovaný, avšak nespře
dený (jiný než lámaný, třený a máčený len)  

8 % B (10 let) 

5301.30.00 Lněná koudel a lněný odpad, včetně niťového odpadu 
a rozvlákněného materiálu  

8 % B (10 let) 

5302.10.00 Pravé konopí (Cannabis sativa L.), surové nebo máčené  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/208 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5302.90.00 Pravé konopí (Cannabis sativa L.), zpracované, avšak 
nespředené; koudel a odpad z pravého konopí, včetně 
niťového odpadu a rozvlákněného materiálu (jiné než 
máčené konopí)  

8 % B (10 let) 

5303.10.00 Juta a jiná textilní lýková vlákna, surová nebo máčená 
(kromě lnu, pravého konopí a ramie)  

8 % B (10 let) 

5303.90.00 Juta a jiná textilní lýková vlákna, zpracovaná, avšak 
nespředená; koudel a odpad z těchto vláken, včetně ni
ťového odpadu a rozvlákněného materiálu (kromě má
čených vláken tohoto druhu, lnu, pravého konopí a ra
mie)  

8 % B (10 let) 

5305.00.00 Kokosová, abaková (Manilské konopí nebo Musa texti
lis Nee), ramiová, agavová a ostatní rostlinná textilní 
vlákna, j. n., surová nebo zpracovaná, avšak nespře
dená; koudel, výčesky a odpad z těchto vláken, včetně 
niťového odpadu a rozvlákněného materiálu  

8 % B (10 let) 

5306.10.00 Jednoduché lněné nitě  8 % B (10 let) 

5306.20.00 Násobné (skané) nebo kablované lněné nitě  8 % B (10 let) 

5307.10.00 Jednoduché nitě z juty nebo jiných textilních lýkových 
vláken čísla 5303  

8 % B (10 let) 

5307.20.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě z juty nebo ji
ných textilních lýkových vláken čísla 5303  

8 % B (10 let) 

5308.10.00 Kokosové nitě  8 % B (10 let) 

5308.20.00 Nitě z pravého konopí  8 % B (10 let) 

5308.90.00 Nitě z rostlinných textilních vláken (jiné než lněné 
nitě, nitě z juty nebo jiných textilních lýkových vláken 
čísla 5303, kokosové nitě, nitě z pravého konopí 
a bavlněné nitě)  

8 % B (10 let) 

5309.11.00 Lněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více lnu, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5309.19.00 Lněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více lnu, barvené, z různobarevných nití nebo poti
štěné  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/209 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5309.21.00 Lněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních lnu, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5309.29.00 Lněné tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 
85 % hmotnostních lnu, barvené, z různobarevných 
nití nebo potištěné  

8 % B (10 let) 

5310.10.00 Tkaniny z juty nebo jiných textilních lýkových vláken 
čísla 5303, nebělené  

8 % B (10 let) 

5310.90.00 Tkaniny z juty nebo jiných textilních lýkových vláken 
čísla 5303, bělené, barvené, z různobarevných nití 
nebo potištěné  

8 % B (10 let) 

5311.00.00 Tkaniny z ostatních rostlinných textilních vláken; tka
niny z papírových nití (jiné než lněné tkaniny, tkaniny 
z juty, jiných textilních lýkových vláken čísla 5303 
a bavlněné tkaniny)  

8 % B (10 let) 

5401.10.00 Šicí nitě ze syntetických nekonečných vláken, též 
upravené pro drobný prodej  

8 % B (10 let) 

5401.20.00 Šicí nitě z umělých nekonečných vláken, též upravené 
pro drobný prodej  

8 % B (10 let) 

5402.11.00 Vysokopevnostní nitě z aromatických polyamidů (jiné 
než šicí nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5402.19.00 Vysokopevnostní nitě z nekonečných vláken z nylonu 
nebo jiných polyamidů (jiné než šicí nitě a nitě upra
vené pro drobný prodej a vysokopevnostní nitě z aro
matických polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5402.20.00 Vysokopevnostní nitě z polyesteru (jiné než upravené 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5402.31.00 Tvarované nitě z nekonečných vláken z nylonu nebo 
jiných polyamidů, o délkové hmotnosti jednoduché 
nitě nejvýše 50 tex (jiné než šicí nitě a nitě upravené 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5402.32.00 Tvarované nitě z nekonečných vláken z nylonu nebo 
jiných polyamidů, o délkové hmotnosti jednoduché 
nitě vyšší než 50 tex (jiné než šicí nitě a nitě upravené 
pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/210 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5402.33.00 Tvarované nitě z nekonečných vláken z polyesteru 
(jiné než pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5402.34.00 Tvarované nitě ze syntetických nekonečných vláken 
z polypropylenu (jiné než šicí nitě a nitě upravené pro 
drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5402.39.00 Tvarované nitě ze syntetických nekonečných vláken 
(jiné než šicí nitě, nitě upravené pro drobný prodej, 
tvarované nitě z nekonečných vláken z polypropylenu, 
polyesteru, nylonu nebo jiných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5402.44.00 Nitě ze syntetických elastomerových nekonečných vlá
ken, jednoduché, nekroucené nebo se zákrutem nepře
sahujícím 50 zákrutů na metr (jiné než šicí nitě, nitě 
upravené pro drobný prodej, tvarované nitě a nitě 
z nekonečných vláken z polyesteru, nylonu nebo ji
ných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5402.45.00 Nitě z nekonečných vláken z nylonu nebo jiných po
lyamidů, včetně nití z jednoho nekonečného vlákna 
(monofilamentu) o délkové hmotnosti nižší než 67 de
citex, jednoduché, nekroucené nebo se zákrutem ne
přesahujícím 50 zákrutů na metr (jiné než šicí nitě, 
nitě upravené pro drobný prodej, elastomerové nitě, 
vysokopevnostní nitě a tvarované nitě)  

8 % B (10 let) 

5402.46.00 Nitě z nekonečných vláken z polyesteru, včetně nití 
z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) o dél
kové hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché, ne
kroucené nebo se zákrutem nepřesahujícím 50 zá
krutů na metr, částečně orientované (jiné než 
elastomerové nitě, šicí nitě, nitě upravené pro drobný 
prodej a tvarované nitě)  

8 % B (10 let) 

5402.47.00 Nitě z nekonečných vláken z polyesteru, včetně nití 
z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) o dél
kové hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché, ne
kroucené nebo se zákrutem nepřesahujícím 50 zá
krutů na metr (jiné než elastomerové nitě, šicí nitě, 
nitě upravené pro drobný prodej, tvarované nitě a čá
stečně orientované nitě z nekonečných vláken z polye
steru)  

8 % B (10 let) 

5402.48.00 Nitě z nekonečných vláken z polypropylenu, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché, 
nekroucené nebo se zákrutem nepřesahujícím 50 zá
krutů na metr (jiné než elastomerové nitě, šicí nitě, 
nitě upravené pro drobný prodej a tvarované nitě)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/211 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5402.49.00 Nitě ze syntetických nekonečných vláken včetně nití 
z jednoho syntetického nekonečného vlákna (monofi
lamentu) o délkové hmotnosti nižší než 67 decitex, 
jednoduché, nekroucené nebo se zákrutem nepřesahu
jícím 50 zákrutů na metr (jiné než šicí nitě, nitě upra
vené pro drobný prodej, tvarované nitě, elastomerové 
nitě a nitě z nekonečných vláken z polyesteru, nylonu 
nebo jiných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5402.51.00 Nitě z nekonečných vláken z nylonu nebo jiných po
lyamidů, včetně nití z jednoho nekonečného vlákna 
(monofilamentu) o délkové hmotnosti nižší než 67 de
citex, jednoduché, se zákrutem převyšujícím 50 zá
krutů na metr (jiné než šicí nitě, nitě upravené pro 
drobný prodej, vysokopevnostní nitě a tvarované nitě)  

8 % B (10 let) 

5402.52.00 Nitě z nekonečných vláken z polyesteru, včetně nití 
z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) o dél
kové hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché, se 
zákrutem převyšujícím 50 zákrutů na metr (jiné než 
šicí nitě, nitě upravené pro drobný prodej a tvarované 
nitě)  

8 % B (10 let) 

5402.59.00 Nitě ze syntetických nekonečných vláken, včetně nití 
z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) o dél
kové hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché, se 
zákrutem převyšujícím 50 zákrutů na metr (jiné než 
šicí nitě, nitě upravené pro drobný prodej, tvarované 
nitě a nitě z nekonečných vláken z polyesteru, nylonu 
nebo jiných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5402.61.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě z nekonečných 
vláken z nylonu nebo jiných polyamidů, včetně nití 
z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) o dél
kové hmotnosti nižší než 67 decitex (jiné než šicí nitě, 
nitě upravené pro drobný prodej a vysokopevnostní 
nitě nebo tvarované nitě)  

8 % B (10 let) 

5402.62.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě z nekonečných 
vláken z polyesteru, včetně nití z jednoho nekoneč
ného vlákna (monofilamentu) o délkové hmotnosti ni
žší než 67 decitex (jiné než šicí nitě, nitě upravené pro 
drobný prodej a tvarované nitě)  

8 % B (10 let) 

5402.69.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě ze syntetických 
nekonečných vláken, včetně nití z jednoho syntetic
kého nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti nižší než 67 decitex (jiné než šicí nitě, nitě 
upravené pro drobný prodej, tvarované nitě a nitě 
z nekonečných vláken z polyesteru, nylonu nebo ji
ných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5403.10.00 Vysokopevnostní nitě z nekonečných vláken z viskózy 
(jiné než šicí nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5403.31.00 Nitě z nekonečných vláken z viskózy, včetně nití z jed
noho nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché, nekrou
cené nebo se zákrutem nepřesahujícím 120 zákrutů 
na metr (jiné než šicí nitě, vysokopevnostní nitě a nitě 
upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/212 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5403.32.00 Nitě z nekonečných vláken z viskózy, včetně nití z jed
noho nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché, se zákru
tem převyšujícím 120 zákrutů na metr (jiné než šicí 
nitě, vysokopevnostní nitě a nitě upravené pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5403.33.00 Nitě z nekonečných vláken z acetátu celulózy, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché 
(jiné než šicí nitě, vysokopevnostní nitě a nitě upra
vené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5403.39.00 Nitě z umělých nekonečných vláken, včetně nití z jed
noho umělého nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti nižší než 67 decitex, jednoduché 
(jiné než šicí nitě, nitě z nekonečných vláken z viskózy 
nebo z acetátu celulózy a nitě upravené pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5403.41.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě z nekonečných 
vláken z viskózového vlákna, včetně nití z jednoho ne
konečného vlákna (monofilamentu) o délkové hmot
nosti nižší než 67 decitex (jiné než šicí nitě, vysoko
pevnostní nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5403.42.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě z nekonečných 
vláken z acetátu celulózy, včetně nití z jednoho neko
nečného vlákna (monofilamentu) o délkové hmotnosti 
nižší než 67 decitex (jiné než šicí nitě, vysokopev
nostní nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5403.49.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě z umělých neko
nečných vláken, včetně nití z jednoho umělého neko
nečného vlákna (monofilamentu) o délkové hmotnosti 
nižší než 67 decitex (jiné než šicí nitě, nitě z nekoneč
ných vláken z viskózy nebo z acetátu celulózy a nitě 
upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5404.11.00 Nitě z jednoho elastomerového nekonečného vlákna 
(monofilamentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo 
vyšší, a jehož největší rozměr příčného průřezu nepře
sahuje 1 mm  

8 % B (10 let) 

5404.12.00 Nitě z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
z polypropylenu o délkové hmotnosti 67 decitex nebo 
vyšší, a jehož největší rozměr příčného průřezu nepře
sahuje 1 mm (jiné než elastomerové)  

8 % B (10 let) 

5404.19.00 Nitě z jednoho syntetického nekonečného vlákna (mo
nofilamentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vy
šší, a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesa
huje 1 mm (jiné než elastomerové a z polypropylenu)  

8 % B (10 let) 

5404.90.00 Pásky a podobné tvary, například umělá sláma, ze syn
tetických textilních materiálů, o zjevné šířce nepřesa
hující 5 mm  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/213 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5405.00.00 Nitě z jednoho umělého nekonečného vlákna (monofi
lamentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm; pásky a podobné tvary, například umělá sláma, 
ze syntetických textilních materiálů, o zjevné šířce ne
přesahující 5 mm  

8 % B (10 let) 

5406.00.00 Nitě z chemických nekonečných vláken, upravené pro 
drobný prodej (jiné než šicí nitě)  

8 % B (10 let) 

5407.10.00 Tkaniny vyrobené z vysokopevnostních nití z nylonu 
nebo jiných polyamidů nebo polyesterů, včetně nití 
z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) o dél
kové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší 
rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm  

8 % B (10 let) 

5407.20.00 Tkaniny vyrobené z pásků nebo podobných tvarů, ze 
syntetických nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm  

8 % B (10 let) 

5407.30.00 Tkaniny z nití ze syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a je
hož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, sestávající z vrstev paralelních textilních nití, 
které jsou vzájemně přeložené v ostrém nebo pravém 
úhlu, přičemž tyto vrstvy jsou mezi sebou spojeny 
v místech překřížení nití pojivem nebo tepelným zpra
cováním  

8 % B (10 let) 

5407.41.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více ne
konečných vláken z nylonu nebo jiných polyamidů, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5407.42.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více ne
konečných vláken z nylonu nebo jiných polyamidů, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, barvené  

8 % B (10 let) 

5407.43.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více ne
konečných vláken z nylonu nebo jiných polyamidů, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5407.44.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více ne
konečných vláken z nylonu nebo jiných polyamidů, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, potištěné  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/214 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5407.51.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více tva
rovaných polyesterových nekonečných vláken, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, 
nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5407.52.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více tva
rovaných polyesterových nekonečných vláken, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, 
barvené  

8 % B (10 let) 

5407.53.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více tva
rovaných polyesterových nekonečných vláken, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, 
z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5407.54.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více tva
rovaných polyesterových nekonečných vláken, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, 
potištěné  

8 % B (10 let) 

5407.61.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více ne
tvarovaných polyesterových nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm  

8 % B (10 let) 

5407.69.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
směsí tvarovaných a netvarovaných polyesterových ne
konečných vláken, včetně nití z jednoho nekonečného 
vlákna (monofilamentu) o délkové hmotnosti 67 deci
tex nebo vyšší, a jehož největší rozměr příčného prů
řezu nepřesahuje 1 mm  

8 % B (10 let) 

5407.71.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více syn
tetických nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, neupravené 
nebo dále neupravené jinak než bělené (jiné než z ne
konečných vláken nebo jednoho nekonečného vlákna 
z polyesteru, nylonu nebo jiných polyamidů a směsí 
tvarovaných a netvarovaných polyesterových nekoneč
ných vláken)  

8 % B (10 let) 

5407.72.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více syn
tetických nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, barvené 
(jiné než z nekonečných vláken nebo jednoho neko
nečného vlákna z polyesteru, nylonu nebo jiných po
lyamidů a směsí tvarovaných a netvarovaných polye
sterových nekonečných vláken)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/215 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5407.73.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více syn
tetických nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, z různoba
revných nití (jiné než z nekonečných vláken nebo jed
noho nekonečného vlákna z polyesteru, nylonu nebo 
jiných polyamidů a směsí tvarovaných a netvarovaných 
polyesterových nekonečných vláken)  

8 % B (10 let) 

5407.74.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více syn
tetických nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, potištěné 
(jiné než z nekonečných vláken nebo jednoho neko
nečného vlákna z polyesteru, nylonu nebo jiných po
lyamidů a směsí tvarovaných a netvarovaných polye
sterových nekonečných vláken)  

8 % B (10 let) 

5407.81.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, ne
bělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5407.82.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a je
hož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, bar
vené  

8 % B (10 let) 

5407.83.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, z rů
znobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5407.84.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a je
hož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, poti
štěné  

8 % B (10 let) 

5407.91.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, nebělené nebo bělené, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s bavlnou  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/216 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5407.92.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, barvené, jiné než smíšené hlavně nebo vý
hradně s bavlnou  

8 % B (10 let) 

5407.93.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, z různobarevných nití, jiné než smíšené hlavně 
nebo výhradně s bavlnou  

8 % B (10 let) 

5407.94.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických nekonečných vláken, 
včetně nití z jednoho nekonečného vlákna (monofila
mentu) o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, 
a jehož největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 
1 mm, potištěné, jiné než smíšené hlavně nebo vý
hradně s bavlnou  

8 % B (10 let) 

5408.10.00 Tkaniny vyrobené z vysokopevnostních nití z viskózo
vého vlákna, včetně nití z jednoho nekonečného vlá
kna (monofilamentu) o délkové hmotnosti 67 decitex 
nebo vyšší, a jehož největší rozměr příčného průřezu 
nepřesahuje 1 mm  

8 % B (10 let) 

5408.21.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
umělých nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, nebělené 
nebo bělené (jiné než z vysokopevnostních nití z viskó
zového vlákna)  

8 % B (10 let) 

5408.22.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
umělých nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, barvené 
(jiné než z vysokopevnostních nití z viskózového vlá
kna)  

8 % B (10 let) 

5408.23.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
umělých nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, z různoba
revných nití (jiné než z vysokopevnostních nití z viskó
zového vlákna)  

8 % B (10 let) 

5408.24.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
umělých nekonečných vláken, včetně nití z jednoho 
nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 
hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a jehož největší roz
měr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, potištěné 
(jiné než z vysokopevnostních nití z viskózového vlá
kna)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/217 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5408.31.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých nekonečných vláken, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, 
nebělené nebo bělené (jiné než z vysokopevnostních 
nití z viskózového vlákna)  

8 % B (10 let) 

5408.32.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých nekonečných vláken, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, 
barvené (jiné než z vysokopevnostních nití z viskózo
vého vlákna)  

8 % B (10 let) 

5408.33.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých nekonečných vláken, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, 
z různobarevných nití (jiné než z vysokopevnostních 
nití z viskózového vlákna)  

8 % B (10 let) 

5408.34.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých nekonečných vláken, včetně 
nití z jednoho nekonečného vlákna (monofilamentu) 
o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm, 
potištěné (jiné než z vysokopevnostních nití z viskózo
vého vlákna)  

8 % B (10 let) 

5501.10.00 Kabely z nekonečných vláken specifikované v po
známce 1 ke kapitole 55, z nylonu nebo jiných polya
midů  

8 % B (10 let) 

5501.20.00 Kabely z nekonečných vláken specifikované v po
známce 1 ke kapitole 55, z polyesterů  

8 % B (10 let) 

5501.30.00 Kabely z nekonečných vláken specifikované v po
známce 1 ke kapitole 55, akrylové nebo modakrylové  

8 % B (10 let) 

5501.40.00 Kabely ze syntetických nekonečných vláken specifiko
vané v poznámce 1 ke kapitole 55, z polypropylenu  

8 % B (10 let) 

5501.90.00 Kabely ze syntetických nekonečných vláken specifiko
vané v poznámce 1 ke kapitole 55 (jiné než z akrylo
vých a modakrylových nekonečných vláken, nekoneč
ných vláken z polyesterů, polypropylenu, nylonu nebo 
jiných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5502.00.00 Kabely z umělých nekonečných vláken specifikované 
v poznámce 1 ke kapitole 55  

8 % B (10 let) 

5503.11.00 Střižová vlákna z aromatických polyamidů, nemykaná, 
nečesaná ani jinak nezpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/218 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5503.19.00 Střižová vlákna z nylonu nebo jiných polyamidů, ne
mykaná, nečesaná ani jinak nezpracovaná pro spřá
dání (jiná než z aromatických polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5503.20.00 Střižová vlákna z polyesterů, nemykaná, nečesaná ani 
jinak nezpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

5503.30.00 Akrylová nebo modakrylová střižová vlákna, nemy
kaná, nečesaná ani jinak nezpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

5503.40.00 Střižová vlákna z polypropylenu, nemykaná, nečesaná 
ani jinak nezpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

5503.90.00 Syntetická střižová vlákna, nemykaná, nečesaná ani ji
nak nezpracovaná pro spřádání (jiná než vlákna z poly
propylenu, akrylová a modakrylová vlákna, vlákna 
z polyesterů, nylonu nebo jiných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5504.10.00 Střižová vlákna z viskózového vlákna, nemykaná, ne
česaná ani jinak nezpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

5504.90.00 Umělá střižová vlákna, nemykaná, nečesaná ani jinak 
nezpracovaná pro spřádání (jiná než z viskózového 
vlákna)  

8 % B (10 let) 

5505.10.00 Odpad ze syntetických střižových vláken, včetně výče
sků, niťového odpadu a rozvlákněného materiálu  

8 % B (10 let) 

5505.20.00 Odpad z umělých střižových vláken, včetně výčesků, 
niťového odpadu a rozvlákněného materiálu  

8 % B (10 let) 

5506.10.00 Střižová vlákna z nylonu nebo jiných polyamidů, my
kaná, česaná nebo jinak zpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

5506.20.00 Střižová vlákna z polyesterů, mykaná, česaná nebo ji
nak zpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

5506.30.00 Akrylová nebo modakrylová střižová vlákna, mykaná, 
česaná nebo jinak zpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

5506.90.00 Syntetická střižová vlákna, mykaná, česaná nebo jinak 
zpracovaná pro spřádání (jiná než akrylová a modakry
lová vlákna, vlákna z polyesterů, nylonu nebo jiných 
polyamidů)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/219 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5507.00.00 Umělá střižová vlákna, mykaná, česaná nebo jinak 
zpracovaná pro spřádání  

8 % B (10 let) 

5508.10.00 Šicí nitě ze syntetických střižových vláken, též upra
vené pro drobný prodej  

8 % B (10 let) 

5508.20.00 Šicí nitě z umělých střižových vláken, též upravené 
pro drobný prodej  

8 % B (10 let) 

5509.11.00 Jednoduché nitě obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více střižových vláken z nylonu nebo jiných polya
midů (jiné než šicí nitě a nitě upravené pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.12.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě obsahující 85 % 
hmotnostních nebo více střižových vláken z nylonu 
nebo jiných polyamidů (jiné než šicí nitě a nitě upra
vené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.21.00 Jednoduché nitě obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více polyesterových střižových vláken (jiné než šicí 
nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.22.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě obsahující 85 % 
hmotnostních nebo více polyesterových střižových 
vláken (jiné než šicí nitě a nitě upravené pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.31.00 Jednoduché nitě obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více akrylových nebo modakrylových střižových vlá
ken (jiné než šicí nitě a nitě upravené pro drobný pro
dej)  

8 % B (10 let) 

5509.32.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě obsahující 85 % 
hmotnostních nebo více akrylových nebo modakrylo
vých střižových vláken (jiné než šicí nitě a nitě upra
vené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.41.00 Jednoduché nitě obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více syntetických střižových vláken (jiné než šicí nitě, 
nitě upravené pro drobný prodej a nitě z akrylových, 
modakrylových, polyesterových střižových vláken 
a střižových vláken z nylonu nebo jiných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5509.42.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě obsahující 85 % 
hmotnostních nebo více syntetických střižových vlá
ken (jiné než šicí nitě, nitě upravené pro drobný pro
dej a nitě z akrylových, modakrylových, polyestero
vých střižových vláken a střižových vláken z nylonu 
nebo jiných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5509.51.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních polyesterových střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s umělými střižovými vlákny 
(jiné než šicí nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/220 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5509.52.00 Nitě obsahující více než 50 %, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými 
zvířecími chlupy (jiné než šicí nitě a nitě upravené pro 
drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.53.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních polyesterových střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou (jiné než šicí nitě 
a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.59.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních polyesterových střižových vláken, jiné než 
smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, vlnou, jem
nými zvířecími chlupy nebo s umělými střižovými vlá
kny (jiné než šicí nitě a nitě upravené pro drobný pro
dej)  

8 % B (10 let) 

5509.61.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních akrylových nebo modakrylových střižových 
vláken, smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo 
s jemnými zvířecími chlupy (jiné než šicí nitě a nitě 
upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.62.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních akrylových nebo modakrylových střižových 
vláken, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou (jiné 
než šicí nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.69.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních akrylových nebo modakrylových střižových 
vláken, jiné než smíšené hlavně nebo výhradně s bavl
nou, vlnou nebo s jemnými zvířecími chlupy (jiné než 
šicí nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5509.91.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvíře
cími chlupy (jiné než šicí nitě, nitě upravené pro 
drobný prodej a nitě z polyesterových, akrylových 
nebo modakrylových střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5509.92.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou (jiné než šicí nitě, 
nitě upravené pro drobný prodej a nitě z polyestero
vých, akrylových nebo modakrylových střižových vlá
ken)  

8 % B (10 let) 

5509.99.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních syntetických střižových vláken, jiné než smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, vlnou nebo 
s jemnými zvířecími chlupy (jiné než šicí nitě, nitě 
upravené pro drobný prodej a nitě z polyesterových, 
akrylových nebo modakrylových střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/221 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5510.11.00 Jednoduché nitě obsahující 85 % hmotnostních nebo 
více umělých střižových vláken (jiné než šicí nitě 
a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5510.12.00 Násobné (skané) nebo kablované nitě obsahující 85 % 
hmotnostních nebo více umělých střižových vláken 
(jiné než šicí nitě a nitě upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5510.20.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních umělých střižových vláken, smíšené hlavně 
nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvířecími 
chlupy (jiné než šicí nitě a nitě upravené pro drobný 
prodej)  

8 % B (10 let) 

5510.30.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních umělých střižových vláken, smíšené hlavně 
nebo výhradně s bavlnou (jiné než šicí nitě a nitě 
upravené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5510.90.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních umělých střižových vláken, jiné než smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, vlnou nebo s jem
nými zvířecími chlupy (jiné než šicí nitě a nitě upra
vené pro drobný prodej)  

8 % B (10 let) 

5511.10.00 Nitě obsahující 85 % hmotnostních nebo více syntetic
kých střižových vláken, upravené pro drobný prodej 
(jiné než šicí nitě)  

8 % B (10 let) 

5511.20.00 Nitě obsahující převážně, avšak méně než 85 % hmot
nostních syntetických střižových vláken, upravené pro 
drobný prodej (jiné než šicí nitě)  

8 % B (10 let) 

5511.30.00 Nitě z umělých střižových vláken, upravené pro 
drobný prodej (jiné než šicí nitě)  

8 % B (10 let) 

5512.11.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více po
lyesterových střižových vláken, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5512.19.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více po
lyesterových střižových vláken, barvené, z různobarev
ných nití nebo potištěné  

8 % B (10 let) 

5512.21.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
akrylových nebo modakrylových střižových vláken, 
nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5512.29.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
akrylových nebo modakrylových střižových vláken, 
barvené, z různobarevných nití nebo potištěné  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/222 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5512.91.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více syn
tetických střižových vláken, nebělené nebo bělené (jiné 
než z akrylových, modakrylových nebo polyestero
vých střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5512.99.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více syn
tetických střižových vláken, barvené, z různobarevných 
nití nebo potištěné (jiné než z akrylových, modakrylo
vých nebo polyesterových střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5513.11.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, v plát
nové vazbě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, 
o plošné hmotnosti nepřesahující 170 g/m2, nebělené 
nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5513.12.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmot
nosti nepřesahující 170 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný 
kepr, včetně křížového kepru, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5513.13.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmot
nosti nepřesahující 170 g/m2, bělené nebo nebělené 
(jiné než třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížo
vého kepru, a tkaniny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5513.19.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmotnosti 
nepřesahující 170 g/m2, nebělené nebo bělené (jiné 
než z polyesterových střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5513.21.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, v plát
nové vazbě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, 
o plošné hmotnosti nepřesahující 170 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

5513.23.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmot
nosti nepřesahující 170 g/m2, barvené (jiné než tka
niny v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5513.29.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmotnosti 
nepřesahující 170 g/m2, barvené (jiné než z polyestero
vých střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/223 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5513.31.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, v plát
nové vazbě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, 
o plošné hmotnosti nepřesahující 170 g/m2, z různo
barevných nití  

8 % B (10 let) 

5513.39.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmotnosti 
nepřesahující 170 g/m2, z různobarevných nití (jiné 
než tkaniny v plátnové vazbě z polyesterových střižo
vých vláken)  

8 % B (10 let) 

5513.41.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, v plát
nové vazbě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, 
o plošné hmotnosti nepřesahující 170 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

5513.49.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmotnosti 
nepřesahující 170 g/m2, potištěné (jiné než tkaniny 
v plátnové vazbě z polyesterových střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5514.11.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, v plát
nové vazbě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, 
o plošné hmotnosti převyšující 170 g/m2, nebělené 
nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5514.12.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmot
nosti převyšující 170 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný 
kepr, včetně křížového kepru, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5514.19.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmotnosti 
převyšující 170 g/m2, bělené nebo nebělené (jiné než 
tkaniny v plátnové vazbě z polyesterových střižových 
vláken a tkaniny z polyesterových střižových vláken, 
třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru)  

8 % B (10 let) 

5514.21.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, v plát
nové vazbě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, 
o plošné hmotnosti převyšující 170 g/m2, barvené  

8 % B (10 let) 

5514.22.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmot
nosti převyšující 170 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný 
kepr, včetně křížového kepru, barvené  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/224 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5514.23.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmot
nosti převyšující 170 g/m2, barvené (jiné než třívazný 
nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, a tkaniny 
v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5514.29.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmotnosti 
převyšující 170 g/m2, barvené (jiné než z polyestero
vých střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5514.30.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmotnosti 
převyšující 170 g/m2, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5514.41.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, v plát
nové vazbě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, 
o plošné hmotnosti převyšující 170 g/m2, potištěné  

8 % B (10 let) 

5514.42.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmot
nosti převyšující 170 g/m2, třívazný nebo čtyřvazný 
kepr, včetně křížového kepru, potištěné  

8 % B (10 let) 

5514.43.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmot
nosti převyšující 170 g/m2, potištěné (jiné než třívazný 
nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, a tkaniny 
v plátnové vazbě)  

8 % B (10 let) 

5514.49.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, o plošné hmotnosti 
převyšující 170 g/m2, potištěné (jiné než z polyestero
vých střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5515.11.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s viskózovým střižovým 
vláknem  

8 % B (10 let) 

5515.12.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s chemickými nekoneč
nými vlákny  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/225 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5515.13.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, smí
šené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými 
zvířecími chlupy  

8 % B (10 let) 

5515.19.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních polyesterových střižových vláken, jiné 
než smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jem
nými zvířecími chlupy, chemickými nekonečnými vlá
kny, s viskózovým střižovým vláknem nebo s bavlnou  

8 % B (10 let) 

5515.21.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních akrylových nebo modakrylových střižo
vých vláken, smíšené hlavně nebo výhradně s chemic
kými nekonečnými vlákny  

8 % B (10 let) 

5515.22.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních akrylových nebo modakrylových střižo
vých vláken, smíšené hlavně nebo výhradně s mykanou 
vlnou nebo s mykanými jemnými zvířecími chlupy  

8 % B (10 let) 

5515.29.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních akrylových nebo modakrylových střižo
vých vláken, jiné než smíšené hlavně nebo výhradně 
s vlnou nebo, jemnými zvířecími chlupy, chemickými 
nekonečnými vlákny nebo bavlnou  

8 % B (10 let) 

5515.91.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlá
kny (jiné než z akrylových, modakrylových nebo po
lyesterových střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5515.99.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních syntetických střižových vláken, jiné než 
smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými nekoneč
nými vlákny nebo bavlnou (jiné než z akrylových, mo
dakrylových nebo polyesterových střižových vláken)  

8 % B (10 let) 

5516.11.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
umělých střižových vláken, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5516.12.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
umělých střižových vláken, barvené  

8 % C (15 let) 

5516.13.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
umělých střižových vláken, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5516.14.00 Tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více 
umělých střižových vláken, potištěné  

8 % B (10 let) 

5516.21.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlá
kny, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/226 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5516.22.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlá
kny, barvené  

8 % B (10 let) 

5516.23.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlá
kny, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5516.24.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlá
kny, potištěné  

8 % B (10 let) 

5516.31.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvíře
cími chlupy, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5516.32.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvíře
cími chlupy, barvené  

8 % B (10 let) 

5516.33.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvíře
cími chlupy, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5516.34.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvíře
cími chlupy, potištěné  

8 % B (10 let) 

5516.41.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, nebělené nebo bě
lené  

8 % B (10 let) 

5516.42.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, barvené  

8 % B (10 let) 

5516.43.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, z různobarevných 
nití  

8 % B (10 let) 

5516.44.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, smíšené 
hlavně nebo výhradně s bavlnou, potištěné  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/227 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5516.91.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, jiné než 
smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, vlnou, s jem
nými zvířecími chlupy nebo s chemickými nekoneč
nými vlákny, nebělené nebo bělené  

8 % B (10 let) 

5516.92.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, jiné než 
smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, vlnou, s jem
nými zvířecími chlupy nebo s chemickými nekoneč
nými vlákny, barvené  

8 % B (10 let) 

5516.93.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, jiné než 
smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, vlnou, s jem
nými zvířecími chlupy nebo s chemickými nekoneč
nými vlákny, z různobarevných nití  

8 % B (10 let) 

5516.94.00 Tkaniny obsahující převážně, avšak méně než 85 % 
hmotnostních umělých střižových vláken, jiné než 
smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, vlnou, s jem
nými zvířecími chlupy nebo s chemickými nekoneč
nými vlákny, potištěné  

8 % B (10 let) 

5601.21.00 Vata z bavlny a výrobky z ní (jiné než hygienické 
vložky a tampony, dětské pleny a podobné hygienické 
výrobky, vata a výrobky z vaty impregnované nebo 
povrstvené farmaceutickými přípravky nebo upravené 
pro drobný prodej pro lékařské, chirurgické, zubolé
kařské nebo zvěrolékařské účely a výrobky impregno
vané, povrstvené nebo potažené parfémy, kosmetikou, 
mýdly, detergenty atd.)  

8 % B (10 let) 

5601.22.00 Vata z chemických vláken a výrobky z ní (jiné než hy
gienické vložky a tampony, dětské pleny a podobné 
hygienické výrobky, vata a výrobky z vaty impregno
vané nebo povrstvené farmaceutickými přípravky 
nebo upravené pro drobný prodej pro lékařské, chirur
gické, zubolékařské nebo zvěrolékařské účely a výrobky 
impregnované, povrstvené nebo potažené parfémy, 
kosmetikou, mýdly, detergenty atd.)  

8 % B (10 let) 

5601.29.00 Vata z textilních materiálů a výrobky z ní (jiné než 
z bavlny nebo z chemických vláken, hygienické vložky 
a tampony, dětské pleny a podobné hygienické vý
robky, vata a výrobky z vaty impregnované nebo po
vrstvené farmaceutickými přípravky nebo upravené 
pro drobný prodej pro lékařské, chirurgické, zubolé
kařské nebo zvěrolékařské účely a výrobky impregno
vané, povrstvené nebo potažené parfémy, líčidly, mý
dly, čisticími prostředky atd.)  

8 % B (10 let) 

5601.30.00 Textilní postřižky, prach a nopky  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/228 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5602.10.00 Vpichované plsti a textilie proplétané vlastními vlákny, 
též impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané, j. n.  

8 % B (10 let) 

5602.21.00 Plsť, neimpregnovaná, nepovrstvená, nepotažená ani 
nelaminovaná, z vlny nebo jemných zvířecích chlupů, 
j. n. (jiná než vpichované plsti a textilie proplétané 
vlastními vlákny)  

8 % B (10 let) 

5602.29.00 Plsť, neimpregnovaná, nepovrstvená, nepotažená ani 
nelaminovaná (jiná než z vlny nebo jemných zvířecích 
chlupů; vpichované plsti a textilie proplétané vlastními 
vlákny)  

8 % B (10 let) 

5602.90.00 Plsť, impregnovaná, povrstvená, potažená nebo lami
novaná (jiná než vpichované plsti a textilie proplétané 
vlastními vlákny)  

8 % B (10 let) 

5603.11.00 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované, j. n., ze syntetických nebo 
z chemických nekonečných vláken, o plošné hmot
nosti ne vyšší než 25 g/m2  

8 % B (10 let) 

5603.12.00 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované, j. n., z chemických nekoneč
ných vláken, o plošné hmotnosti vyšší než 25 g/m2, 
ne však vyšší než 70 g/m2  

8 % B (10 let) 

5603.13.00 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované, j. n., z chemických nekoneč
ných vláken, o plošné hmotnosti vyšší než 70 g/m2, 
ne však vyšší než 150 g/m2  

8 % B (10 let) 

5603.14.00 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované, j. n., z chemických nekoneč
ných vláken, o plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m2  

8 % B (10 let) 

5603.91.00 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované, j. n., o plošné hmotnosti nej
výše 25 g/m2 (jiné než z chemických nekonečných vlá
ken)  

8 % B (10 let) 

5603.92.00 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované, j. n., o plošné hmotnosti vyšší 
než 25 g/m2, avšak nejvýše 70 g/m2 (jiné než z chemic
kých nekonečných vláken)  

8 % B (10 let) 

5603.93.00 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované, j. n., o plošné hmotnosti vyšší 
než 70 g/m2, avšak nejvýše 150 g/m2 (jiné než z che
mických nekonečných vláken)  

8 % B (10 let) 

5603.94.00 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované, j. n., o plošné hmotnosti vyšší 
než 150 g/m2 (jiné než z chemických nekonečných 
vláken)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/229 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5604.10.00 Kaučukové nitě a šňůry, potažené textilem  8 % B (10 let) 

5604.90.00 Textilní nitě a pásky a podobné tvary čísel 5404 nebo 
5405, impregnované, povrstvené, potažené nebo oplá
štěné kaučukem nebo plasty (jiné než umělý katgut, 
vlákna a provázky s upevněnou udičkou (háčkem) 
nebo jinak upravené jako udice)  

8 % B (10 let) 

5605.00.00 Metalizované nitě, též ovinuté, představující textilní 
nitě, pásky nebo podobné tvary čísel 5404 nebo 
5405, z textilních vláken, kombinované s kovem ve 
formě nití, pásků nebo prášků nebo potažené kovem 
(jiné než nitě vyrobené ze směsi textilních a kovových 
vláken, s antistatickými vlastnostmi; nitě zpevněné ko
vovým drátem; výrobky mající povahu ozdob)  

8 % B (10 let) 

5606.00.00 Ovinuté nitě, pásky a podobné tvary čísel 5404 nebo 
5405; žinylkové nitě, včetně povločkované žinylkové 
nitě; řetízkové nitě (jiné než kovové nitě a metalizované 
nitě čísla 5605; ovinutá žíněná příze; kaučukové nitě 
potažené textilními materiály; motouzy, provazy a jiné 
ovinuté textilní výrobky čísla 5808; ovinuté kovové 
nitě)  

8 % B (10 let) 

5607.21.00 Vázací nebo balicí motouzy, ze sisalových nebo jiných 
textilních vláken rodu Agave  

8 % B (10 let) 

5607.29.00 Motouzy, šňůry, provazy a lana, ze sisalových nebo ji
ných textilních vláken rodu Agave, též splétané nebo 
oplétané a též impregnované, povrstvené, potažené 
nebo opláštěné kaučukem nebo plasty (jiné než vázací 
nebo balicí motouzy)  

8 % B (10 let) 

5607.41.00 Vázací nebo balicí motouzy, z polyethylenu nebo po
lypropylenu  

8 % B (10 let) 

5607.49.00 Motouzy, šňůry, provazy a lana, z polyethylenu nebo 
polypropylenu, též splétané nebo oplétané a též im
pregnované, povrstvené, potažené nebo opláštěné kau
čukem nebo plasty (jiné než vázací nebo balicí mo
touzy)  

8 % B (10 let) 

5607.50.00 Motouzy, šňůry, provazy a lana, ze syntetických vlá
ken, též splétané nebo oplétané a též impregnované, 
povrstvené, potažené nebo opláštěné kaučukem nebo 
plasty (jiné než z polyethylenu nebo polypropylenu)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/230 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5607.90.00 Motouzy, šňůry, provazy a lana, též splétané nebo 
oplétané a též impregnované, povrstvené, potažené 
nebo opláštěné kaučukem nebo plasty (jiné než ze 
syntetických vláken a ze sisalových nebo jiných textil
ních vláken rodu Agave)  

8 % B (10 let) 

5608.11.00 Zcela zhotovené vázané rybářské sítě z chemických 
textilních materiálů (jiné než podběráky)  

8 % B (10 let) 

5608.19.00 Vázané síťoviny z motouzů, šňůr, provazů nebo lan, 
po kusech nebo na metry; zcela zhotovené sítě, z che
mických textilních materiálů (jiné než zcela zhotovené 
rybářské sítě, síťky na vlasy, sítě pro sportovní účely, 
včetně podběráků, sítěk na motýly a podobných sítěk)  

8 % B (10 let) 

5608.90.00 Vázané síťoviny z motouzů, šňůr, provazů nebo lan, 
po kusech nebo na metry; zcela zhotovené rybářské 
sítě a jiné zcela zhotovené sítě, z rostlinných textilních 
materiálů (jiné než síťky na vlasy, sítě pro sportovní 
účely, včetně podběráků, sítěk na motýly a podobných 
sítěk)  

8 % B (10 let) 

5609.00.00 Výrobky z nití, pásků nebo podobných tvarů čísel 
5404 nebo 5405, motouzů, šňůr, provazů nebo lan 
čísla 5607, j. n.  

8 % B (10 let) 

5701.10.00 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů, vázané, též zcela zhotovené  

8 % B (10 let) 

5701.90.00 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, z textilních 
materiálů, vázané, též zcela zhotovené (jiné než z vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů)  

8 % B (10 let) 

5702.10.00 „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, 
„Karamanie“ a podobné ručně tkané koberce, též zcela 
zhotovené  

8 % B (10 let) 

5702.20.00 Podlahové krytiny z kokosových vláken, tkané, též 
zcela zhotovené  

8 % B (10 let) 

5702.31.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů, tkané, avšak nevšívané ani ne
povločkované, s vlasovým povrchem, ne zcela zhoto
vené (jiné než „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ 
neboli „Soumak“, „Karamanie“ a podobné ručně tkané 
koberce)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/231 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5702.32.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z chemických textil
ních materiálů, tkané, avšak nevšívané ani nepovločko
vané, s vlasovým povrchem, ne zcela zhotovené (jiné 
než „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli „Sou
mak“, „Karamanie“ a podobné ručně tkané koberce)  

8 % B (10 let) 

5702.39.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z rostlinných textil
ních materiálů nebo hrubých zvířecích chlupů, tkané, 
avšak nevšívané ani nepovločkované, s vlasovým po
vrchem, ne zcela zhotovené (jiné než „Kelim“ neboli 
„Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, „Karamanie“ 
a podobné ručně tkané koberce a podlahové krytiny 
z kokosových vláken)  

8 % B (10 let) 

5702.41.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů, tkané, avšak nevšívané ani ne
povločkované, s vlasovým povrchem, zcela zhotovené 
(jiné než „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli 
„Soumak“, „Karamanie“ a podobné ručně tkané ko
berce)  

8 % B (10 let) 

5702.42.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z chemických textil
ních materiálů, tkané, avšak nevšívané ani nepovločko
vané, s vlasovým povrchem, zcela zhotovené (jiné než 
„Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, 
„Karamanie“ a podobné ručně tkané koberce)  

8 % B (10 let) 

5702.49.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z rostlinných textil
ních materiálů nebo hrubých zvířecích chlupů, tkané, 
avšak nevšívané ani nepovločkované, s vlasovým po
vrchem, zcela zhotovené (jiné než „Kelim“ neboli „Ki
lim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, „Karamanie“ 
a podobné ručně tkané koberce a podlahové krytiny 
z kokosových vláken)  

8 % B (10 let) 

5702.50.00 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, tkané, avšak 
nevšívané ani nepovločkované, bez vlasového po
vrchu, ne zcela zhotovené (jiné než „Kelim“ neboli „Ki
lim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, „Karamanie“ 
a podobné ručně tkané koberce a podlahové krytiny 
z kokosových vláken)  

8 % B (10 let) 

5702.91.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů, tkané, avšak nevšívané ani ne
povločkované, bez vlasového povrchu, zcela zhoto
vené (jiné než „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ 
neboli „Soumak“, „Karamanie“ a podobné ručně tkané 
koberce)  

8 % B (10 let) 

5702.92.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z chemických textil
ních materiálů, tkané, avšak nevšívané ani nepovločko
vané, bez vlasového povrchu, zcela zhotovené (jiné 
než „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli „Sou
mak“, „Karamanie“ a podobné ručně tkané koberce)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/232 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5702.99.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z rostlinných textil
ních materiálů nebo hrubých zvířecích chlupů, tkané, 
avšak nevšívané ani nepovločkované, bez vlasového 
povrchu, zcela zhotovené (jiné než „Kelim“ neboli „Ki
lim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, „Karamanie“ 
a podobné ručně tkané koberce a podlahové krytiny 
z kokosových vláken)  

8 % B (10 let) 

5703.10.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů, všívané, též zcela zhotovené  

8 % B (10 let) 

5703.20.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z nylonu nebo ji
ných polyamidů, všívané, též zcela zhotovené  

8 % B (10 let) 

5703.30.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z chemických textil
ních materiálů, všívané, též zcela zhotovené (jiné než 
z nylonu nebo jiných polyamidů)  

8 % B (10 let) 

5703.90.00 Dlaždice z rostlinných textilních materiálů nebo hru
bých zvířecích chlupů, všívané, též zcela zhotovené  

8 % B (10 let) 

5704.10.00 Dlaždice z plsti, nevšívané ani nepovločkované, o ploše 
nejvýše 0,3 m2  

8 % B (10 let) 

5704.90.00 Koberce a jiné podlahové krytiny, z plsti, nevšívané 
ani nepovločkované, též zcela zhotovené (jiné než 
dlaždice o ploše nejvýše 0,3 m2)  

8 % B (10 let) 

5705.00.00 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, též zcela 
zhotovené (jiné než vázané, tkané nebo všívané a z pl
sti)  

8 % B (10 let) 

5801.10.00 Vlasové tkaniny a žinylkové tkaniny, z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů (jiné než froté a podobné smyč
kové tkaniny, všívané textilie a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.21.00 Útkové vlasové tkaniny, neřezané, z bavlny (jiné než 
froté a podobné smyčkové tkaniny, všívané textilie 
a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.22.00 Útkové vlasové tkaniny, řezané, vroubkované (manše
str), z bavlny (jiné než froté a podobné smyčkové tka
niny, všívané textilie a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/233 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5801.23.00 Útkové vlasové tkaniny, řezané, z bavlny (jiné než 
froté a podobné smyčkové tkaniny, všívané textilie 
a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.26.00 Žinylkové tkaniny, z bavlny (jiné než froté a podobné 
smyčkové tkaniny, všívané textilie a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.27.00 Osnovní vlasové tkaniny, z bavlny (jiné než froté 
a podobné smyčkové tkaniny, všívané textilie a stuhy 
čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.31.00 Útkové vlasové tkaniny, neřezané, z chemických vlá
ken (jiné než froté a podobné smyčkové tkaniny, vší
vané textilie a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.32.00 Útkové vlasové tkaniny, řezané, vroubkované (manše
str), z chemických vláken (jiné než froté a podobné 
smyčkové tkaniny, všívané textilie a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.33.00 Útkové vlasové tkaniny, řezané, z chemických vláken 
(jiné než froté a podobné smyčkové tkaniny, všívané 
textilie a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.36.00 Žinylkové tkaniny, z chemických vláken (jiné než froté 
a podobné smyčkové tkaniny, všívané textilie a stuhy 
čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.37.00 Osnovní vlasové tkaniny, z chemických vláken (jiné 
než froté a podobné smyčkové tkaniny, všívané textilie 
a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5801.90.00 Vlasové tkaniny a žinylkové tkaniny (jiné než z chemic
kých vláken, vlny nebo jemných zvířecích chlupů, 
froté a podobné smyčkové tkaniny, všívané textilie 
a stuhy čísla 5806)  

8 % B (10 let) 

5802.11.00 Froté a podobné smyčkové tkaniny, z bavlny, nebělené 
(jiné než stuhy čísla 5806, koberce a jiné podlahové 
krytiny)  

8 % B (10 let) 

5802.19.00 Froté a podobné smyčkové tkaniny, z bavlny (jiné než 
nebělené, stuhy čísla 5806, koberce a jiné podlahové 
krytiny)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/234 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5802.20.00 Froté a podobné smyčkové tkaniny (jiné než z bavlny, 
stuhy čísla 5806, koberce a jiné podlahové krytiny)  

8 % B (10 let) 

5802.30.00 Všívané textilie (jiné než koberce a jiné podlahové kry
tiny)  

8 % B (10 let) 

5803.00.00 Perlinkové tkaniny (jiné než stuhy čísla 5806)  8 % B (10 let) 

5804.10.00 Tyly, bobinové tyly a síťové textilie (kromě tkanin, ple
tených nebo háčkovaných textilií)  

8 % B (10 let) 

5804.21.00 Strojově vyrobené krajky z chemických vláken v me
tráži, pásech nebo motivech (jiné než výrobky čísel 
6002 až 6006)  

8 % B (10 let) 

5804.29.00 Strojově vyrobené krajky v metráži, pásech nebo moti
vech (jiné než z chemických vláken a výrobky čísel 
6002 až 6006)  

8 % B (10 let) 

5804.30.00 Ručně vyrobené krajky v metráži, pásech nebo moti
vech (jiné než výrobky čísel 6002 až 6006)  

8 % B (10 let) 

5805.00.00 Ručně tkané tapiserie typu goblén, Flanderský goblén, 
Aubusson, Beauvais a podobné a jehlou vypracované 
tapiserie, například stehem zvaným petit point nebo 
křížovým stehem, též zcela zhotovené (jiné než „Ke
lim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, 
„Karamanie“ a podobné ručně tkané koberce a tapisérie 
starší sta let)  

20 % C (15 let) 

5806.10.00 Vlasové tkané stuhy, včetně froté a podobných smyč
kových tkanin, a žinylkové stuhy, o šířce nepřesahující 
30 cm (jiné než štítky, odznaky a podobné výrobky)  

8 % B (10 let) 

5806.20.00 Tkané stuhy z textilních materiálů obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití, o šířce nepřesahující 30 cm (jiné 
než vlasové tkané stuhy, včetně froté a podobných 
smyčkových tkanin, žinylkové stuhy a štítky, odznaky 
a podobné výrobky)  

8 % B (10 let) 

5806.31.00 Tkané stuhy z bavlny, o šířce nepřesahující 30 cm, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

5806.32.00 Tkané stuhy z chemických vláken, o šířce nepřesahu
jící 30 cm, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/235 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5806.39.00 Tkané stuhy z textilních materiálů jiných než bavlna 
nebo chemická vlákna, o šířce nepřesahující 30 cm, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

5806.40.00 Stuhy bez útku sestávající z osnovy spojené lepidlem 
(bolduky), o šířce nepřesahující 30 cm  

8 % B (10 let) 

5807.10.00 Štítky, odznaky a podobné výrobky z textilních mate
riálů, v metráži, v pásech nebo vystřižené na tvar 
nebo velikost, tkané, nevyšívané  

20 % C (15 let) 

5807.90.00 Štítky, odznaky a podobné výrobky z textilních mate
riálů, v metráži, v pásech nebo vystřižené na tvar 
nebo velikost, nevyšívané (jiné než tkané)  

20 % C (15 let) 

5808.10.00 Prýmky v metráži  8 % B (10 let) 

5808.90.00 Ozdobné lemovky z textilních materiálů v metráži, 
bez výšivek, jiné než pletené nebo háčkované; střapce, 
bambule a podobné výrobky z textilních materiálů 
(jiné než prýmky v metráži)  

8 % B (10 let) 

5809.00.00 Tkaniny z kovových nití a tkaniny z metalizovaných 
nití čísla 5605 používané v oděvnictví, jako dekorační 
textilie nebo pro podobné účely, j. n.  

8 % B (10 let) 

5810.10.10 Výšivky na textilním podkladu bez viditelného pod
kladu v metráži, v pásech nebo v motivech 

Štítky, odznaky, symboly, 
loga, písmena, číslice, spor
tovní insignie a podobné vý
robky 

8 % B (10 let) 

5810.10.90 Výšivky na textilním podkladu bez viditelného pod
kladu v metráži, v pásech nebo v motivech 

Ostatní výšivky na viditelném 
podkladě 

8 % B (10 let) 

5810.91.10 Výšivky z bavlny na textilním podkladu v metráži, 
v pásech nebo v motivech (jiné než výšivky bez vidi
telného podkladu) 

– – – Štítky, odznaky, sym
boly, (loga), písmena, 
číslice, sportovní in
signie a podobné vý
robky 

8 % B (10 let) 

5810.91.90 Výšivky z bavlny na textilním podkladu v metráži, 
v pásech nebo v motivech (jiné než výšivky bez vidi
telného podkladu) 

– – –  Ostatní výšivky 8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/236 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5810.92.10 Výšivky z chemických vláken na textilním podkladu 
v metráži, v pásech nebo v motivech (jiné než výšivky 
bez viditelného podkladu) 

– – – Štítky, odznaky, sym
boly, (loga), písmena, 
číslice, sportovní in
signie a podobné vý
robky 

8 % B (10 let) 

5810.92.90 Výšivky z chemických vláken na textilním podkladu 
v metráži, v pásech nebo v motivech (jiné než výšivky 
bez viditelného podkladu) 

– – –  Ostatní výšivky 8 % B (10 let) 

5810.99.10 Výšivky z jiných materiálů než bavlna nebo chemická 
vlákna na textilním podkladu v metráži, v pásech 
nebo v motivech (jiné než výšivky bez viditelného 
podkladu) 

– – – Štítky, odznaky, sym
boly, (loga), písmena, 
číslice, sportovní in
signie a podobné vý
robky 

8 % B (10 let) 

5810.99.90 Výšivky z jiných materiálů než bavlna nebo chemická 
vlákna na textilním podkladu v metráži, v pásech 
nebo v motivech (jiné než výšivky bez viditelného 
podkladu) 

– – –  Ostatní výšivky 8 % B (10 let) 

5811.00.00 Prošívané textilní výrobky v metráži, složené z jedné 
nebo několika vrstev textilních materiálů, spojených 
s výplňkovým materiálem šitím, prošitím nebo jinak 
(jiné než výšivky čísla 5810 a prošívané tkaniny pro 
lůžkoviny a dekorace)  

8 % B (10 let) 

5901.10.00 Textilie povrstvené lepidlem nebo škrobovými látkami, 
používané pro vnější obaly knih, k výrobě krabic a vý
robků z kartónu a lepenky nebo podobné účely  

8 % B (10 let) 

5901.90.00 Kopírovací nebo průsvitná plátna na výkresy; připra
vené malířské plátno; ztužené plátno a podobné ztu
žené textilie používané jako kloboučnické podložky 
(jiné než textilie povlakované plasty)  

8 % B (10 let) 

5902.10.00 Pneumatikové kordové textilie z vysokopevnostních 
nití z nylonu nebo jiných polyamidů, též impregno
vané ponořením nebo impregnované kaučukem nebo 
plastem  

8 % B (10 let) 

5902.20.00 Pneumatikové kordové textilie z vysokopevnostních 
polyesterových nití, též impregnované ponořením 
nebo impregnované kaučukem nebo plastem  

8 % B (10 let) 

5902.90.00 Pneumatikové kordové textilie z vysokopevnostních 
nití z viskózového vlákna, též impregnované ponoře
ním nebo impregnované kaučukem nebo plastem  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/237 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5903.10.00 Textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo la
minované poly(vinylchloridem) (jiné než tapety z textil
ních materiálů impregnovaných nebo potažených poly 
(vinylchloridem); podlahové krytiny sestávající z textilní 
podložky a vrchní vrstvy nebo povlaku z poly(vinyl
chloridu))  

8 % B (10 let) 

5903.20.00 Textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo la
minované polyurethanem (jiné než tapety z textilních 
materiálů impregnovaných nebo potažených polyure
thanem; podlahové krytiny sestávající z textilní pod
ložky a vrchní vrstvy nebo povlaku z polyurethanu)  

8 % B (10 let) 

5903.90.00 Textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo la
minované plasty jinými než poly(vinylchlorid) nebo 
polyurethan (jiné než pneumatikové kordové textilie 
z vysokopevnostních nití z nylonu nebo jiných polya
midů, polyesterů nebo viskózového vlákna; tapety 
z textilních materiálů impregnované nebo potažené 
plasty; podlahové krytiny sestávající z textilní pod
ložky a vrchní vrstvy nebo povlaku z plastu)  

8 % B (10 let) 

5904.10.00 Linoleum, též přiříznuté do tvaru  8 % B (10 let) 

5904.90.00 Podlahové krytiny sestávající z povrstvení nebo po
vlaku na textilní podložce, též přiříznuté do tvaru (jiné 
než linoleum)  

8 % B (10 let) 

5905.00.00 Textilní tapety  8 % B (10 let) 

5906.10.00 Lepicí páska z pogumované textilie o šířce nepřesahu
jící 20 cm (jiná než impregnovaná nebo potažená far
maceutickými přípravky nebo upravená pro drobný 
prodej k léčebným a chirurgickým účelům a pro účely 
zubního nebo veterinárního lékařství)  

8 % B (10 let) 

5906.91.00 Pletené nebo háčkované textilie, pogumované, j. n.  8 % B (10 let) 

5906.99.00 Pogumované textilie (jiné než pletené nebo háčkované 
textilie, lepicí páska o šířce nepřesahující 20 cm 
a pneumatikové kordové textilie z vysokopevnostních 
nití z nylonu nebo jiných polyamidů, polyesterů nebo 
viskózového vlákna)  

8 % B (10 let) 

5907.00.00 Impregnované, povrstvené nebo potažené textilie; ma
lované plátno pro divadelní scénu, textilie pro pozadí 
ve studiích nebo podobné textilie, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/238 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

5908.00.00 Textilní knoty, tkané, spletené nebo pletené, pro 
lampy, vařiče, zapalovače, svíčky nebo podobné vý
robky; žárové punčošky a duté úplety sloužící k jejich 
výrobě, též impregnované (jiné než knoty potažené 
voskem ve tvaru kuželu, zápalnice a bleskovice, knoty 
ve formě textilní příze a knoty ze skleněného vlákna)  

8 % B (10 let) 

5909.00.00 Textilní hadice k čerpadlům a podobné hadice, též im
pregnované nebo potažené, též s armaturou nebo pří
slušenstvím z jiných materiálů  

8 % B (10 let) 

5910.00.00 Převodové nebo dopravníkové pásy nebo řemeny z tex
tilního materiálu, též impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované plasty nebo zesílené kovem 
nebo jiným materiálem (jiné než o tloušťce menší než 
3 mm a neurčité délky nebo pouze rozřezané na urči
tou délku, a impregnované, povrstvené, potažené nebo 
laminované kaučukem nebo zhotovené z nití nebo 
šňůr impregnovaných nebo potažených kaučukem)  

8 % B (10 let) 

5911.10.00 Textilie, plsti a tkaniny s plsťovou podšívkou, po
vrstvené, potažené nebo laminované kaučukem, usní 
nebo jinými materiály používanými na mykací po
vlaky a podobné textilie pro jiné technické účely, 
včetně velurových stuh impregnovaných kaučukem, 
pro krytí osnovních vratidel  

8 % B (10 let) 

5911.20.00 Plátna k prosévání, též zcela zhotovená  8 % B (10 let) 

5911.31.00 Textilie a plsti, nekonečné nebo opatřené spojovacími 
částmi, používané na papírenských nebo podobných 
strojích, například na buničinu nebo azbestocement, 
o plošné hmotnosti nižší než 650 g/m2  

8 % B (10 let) 

5911.32.00 Textilie a plsti, nekonečné nebo opatřené spojovacími 
částmi, používané na papírenských nebo podobných 
strojích, například na buničinu nebo azbestocement, 
o plošné hmotnosti 650 g/m2 nebo vyšší  

8 % B (10 let) 

5911.40.00 Filtrační plachetky používané v olejových lisech nebo 
pro podobné technické účely, včetně plachetek z vlasů  

8 % B (10 let) 

5911.90.00 Textilní výrobky a zboží pro technické účely specifiko
vané v poznámce 7 ke kapitole 59, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/239 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6001.10.00 Textilie s „dlouhým vlasem“, pletené nebo háčkované  8 % B (10 let) 

6001.21.00 Smyčkové textilie z bavlny, pletené nebo háčkované  8 % B (10 let) 

6001.22.00 Smyčkové textilie z chemických vláken, pletené nebo 
háčkované  

8 % B (10 let) 

6001.29.00 Smyčkové textilie, pletené nebo háčkované (jiné než 
z bavlny nebo z chemických vláken)  

8 % B (10 let) 

6001.91.00 Vlasové textilie z bavlny, pletené nebo háčkované (jiné 
než textilie s „dlouhým vlasem“)  

8 % B (10 let) 

6001.92.00 Vlasové textilie z chemických vláken, pletené nebo 
háčkované (jiné než textilie s „dlouhým vlasem“)  

8 % B (10 let) 

6001.99.00 Vlasové textilie, pletené nebo háčkované (jiné než 
z bavlny nebo z chemických vláken a textilie s „dlou
hým vlasem“)  

8 % B (10 let) 

6002.40.00 Pletené nebo háčkované textilie o šířce nepřesahující 
30 cm, obsahující 5 % hmotnostních nebo více elasto
merových nití (jiné než textilie obsahující kaučukové 
nitě, vlasové textilie, včetně textilií s „dlouhým vla
sem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky a podobné vý
robky a pletené nebo háčkované textilie, impregno
vané, povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6002.90.00 Pletené nebo háčkované textilie o šířce nepřesahující 
30 cm, obsahující 5 % hmotnostních nebo více elasto
merových nití a kaučukových nití nebo pouze kauču
kových nití (jiné než vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky, pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 
a sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lé
kařství podpoložky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

6003.10.00 Pletené nebo háčkované textilie z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů, o šířce nepřesahující 30 cm (jiné než 
obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomero
vých nití nebo kaučukových nití a vlasové textilie, 
včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, 
štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené nebo 
háčkované textilie, impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/240 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6003.20.00 Pletené nebo háčkované textilie z bavlny o šířce nepře
sahující 30 cm (jiné než textilie obsahující 5 % hmot
nostních nebo více elastomerových nití nebo kaučuko
vých nití a vlasové textilie, včetně textilií s „dlouhým 
vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky a podobné 
výrobky a pletené nebo háčkované textilie, impregno
vané, povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6003.30.00 Pletené nebo háčkované textilie ze syntetických vláken, 
o šířce nepřesahující 30 cm (jiné než obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 
a sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lé
kařství podpoložky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

6003.40.00 Pletené nebo háčkované textilie z umělých vláken, 
o šířce nepřesahující 30 cm (jiné než obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 
a sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lé
kařství podpoložky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

6003.90.00 Pletené nebo háčkované textilie, o šířce nepřesahující 
30 cm (jiné než z bavlny, chemických vláken, vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů, textilie obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 
a sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lé
kařství podpoložky 3006.10.30)  

8 % B (10 let) 

6004.10.00 Pletené nebo háčkované textilie o šířce převyšující 
30 cm, obsahující 5 % hmotnostních nebo více elasto
merových nití (jiné než textilie obsahující kaučukové 
nitě, vlasové textilie, včetně textilií s „dlouhým vla
sem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky a podobné vý
robky a pletené nebo háčkované textilie, impregno
vané, povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/241 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6004.90.00 Pletené nebo háčkované textilie o šířce převyšující 
30 cm, obsahující 5 % hmotnostních nebo více elasto
merových nití a kaučukových nití nebo pouze kauču
kových nití (jiné než vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6005.21.00 Nebělené nebo bělené bavlněné osnovní pleteniny 
(včetně pletenin vyrobených na galonových pletacích 
strojích) o šířce převyšující 30 cm (jiné než pleteniny 
obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomero
vých nití nebo kaučukových nití a vlasové textilie, 
včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, 
štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené nebo 
háčkované textilie, impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6005.22.00 Barvené bavlněné osnovní pleteniny (včetně pletenin 
vyrobených na galonových pletacích strojích), o šířce 
převyšující 30 cm (jiné než pleteniny obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6005.23.00 Bavlněné osnovní pleteniny z různobarevných nití 
(včetně pletenin vyrobených na galonových pletacích 
strojích), o šířce převyšující 30 cm (jiné než pleteniny 
obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomero
vých nití nebo kaučukových nití a vlasové textilie, 
včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, 
štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené nebo 
háčkované textilie, impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6005.24.00 Potištěné bavlněné osnovní pleteniny (včetně pletenin 
vyrobených na galonových pletacích strojích), o šířce 
převyšující 30 cm (jiné než pleteniny obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/242 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6005.31.00 Nebělené nebo bělené osnovní pleteniny ze syntetic
kých vláken (včetně pletenin vyrobených na galono
vých pletacích strojích), o šířce převyšující 30 cm (jiné 
než pleteniny obsahující 5 % hmotnostních nebo více 
elastomerových nití nebo kaučukových nití a vlasové 
textilie, včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové 
textilie, štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené 
nebo háčkované textilie, impregnované, povrstvené, 
potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6005.32.00 Barvené osnovní pleteniny ze syntetických vláken 
(včetně pletenin vyrobených na galonových pletacích 
strojích), o šířce převyšující 30 cm (jiné než pleteniny 
obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomero
vých nití nebo kaučukových nití a vlasové textilie, 
včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, 
štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené nebo 
háčkované textilie, impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6005.33.00 Osnovní pleteniny ze syntetických vláken, z různoba
revných nití (včetně pletenin vyrobených na galono
vých pletacích strojích), o šířce převyšující 30 cm (jiné 
než pleteniny obsahující 5 % hmotnostních nebo více 
elastomerových nití nebo kaučukových nití a vlasové 
textilie, včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové 
textilie, štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené 
nebo háčkované textilie, impregnované, povrstvené, 
potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6005.34.00 Potištěné osnovní pleteniny ze syntetických vláken 
(včetně pletenin vyrobených na galonových pletacích 
strojích), o šířce převyšující 30 cm (jiné než pleteniny 
obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomero
vých nití nebo kaučukových nití a vlasové textilie, 
včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, 
štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené nebo 
háčkované textilie, impregnované, povrstvené, pota
žené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6005.41.00 Nebělené nebo bělené osnovní pleteniny z umělých 
vláken (včetně pletenin vyrobených na galonových ple
tacích strojích), o šířce převyšující 30 cm (jiné než ple
teniny obsahující 5 % hmotnostních nebo více elasto
merových nití nebo kaučukových nití a vlasové 
textilie, včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové 
textilie, štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené 
nebo háčkované textilie, impregnované, povrstvené, 
potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/243 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6005.42.00 Barvené osnovní pleteniny z umělých vláken (včetně 
pletenin vyrobených na galonových pletacích strojích), 
o šířce převyšující 30 cm (jiné než pleteniny obsahující 
5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6005.43.00 Osnovní pleteniny z umělých vláken, z různobarev
ných nití (včetně pletenin vyrobených na galonových 
pletacích strojích), o šířce převyšující 30 cm (jiné než 
pleteniny obsahující 5 % hmotnostních nebo více ela
stomerových nití nebo kaučukových nití a vlasové tex
tilie, včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové tex
tilie, štítky, odznaky a podobné výrobky a pletené 
nebo háčkované textilie, impregnované, povrstvené, 
potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6005.44.00 Potištěné osnovní pleteniny z umělých vláken (včetně 
pletenin vyrobených na galonových pletacích strojích), 
o šířce převyšující 30 cm (jiné než pleteniny obsahující 
5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6005.90.00 Osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na ga
lonových pletacích strojích), o šířce převyšující 30 cm 
(jiné než z bavlny, chemických vláken a pleteniny ob
sahující 5 % hmotnostních nebo více elastomerových 
nití nebo kaučukových nití a vlasové textilie, včetně 
textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, 
odznaky a podobné výrobky a pletené nebo háčko
vané textilie, impregnované, povrstvené, potažené 
nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6006.10.00 Textilie, pletené nebo háčkované, o šířce převyšující 
30 cm, z vlny nebo jemných zvířecích chlupů (jiné 
než osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na 
galonových pletacích strojích), pleteniny obsahující 
5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/244 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6006.21.00 Nebělené nebo bělené bavlněné textilie, pletené nebo 
háčkované, o šířce převyšující 30 cm (jiné než osnovní 
pleteniny (včetně pletenin vyrobených na galonových 
pletacích strojích), pleteniny obsahující 5 % hmotnost
ních nebo více elastomerových nití nebo kaučukových 
nití a vlasové textilie, včetně textilií s „dlouhým vla
sem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky a podobné vý
robky a pletené nebo háčkované textilie, impregno
vané, povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6006.22.00 Barvené bavlněné textilie, pletené nebo háčkované, 
o šířce převyšující 30 cm (jiné než osnovní pleteniny 
(včetně pletenin vyrobených na galonových pletacích 
strojích), pleteniny obsahující 5 % hmotnostních nebo 
více elastomerových nití nebo kaučukových nití a vla
sové textilie, včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyč
kové textilie, štítky, odznaky a podobné výrobky a ple
tené nebo háčkované textilie, impregnované, 
povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6006.23.00 Bavlněné textilie, pletené nebo háčkované, z různoba
revných nití, o šířce převyšující 30 cm (jiné než 
osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na ga
lonových pletacích strojích), pleteniny obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6006.24.00 Potištěné bavlněné textilie, pletené nebo háčkované, 
o šířce převyšující 30 cm (jiné než osnovní pleteniny 
(včetně pletenin vyrobených na galonových pletacích 
strojích), pleteniny obsahující 5 % hmotnostních nebo 
více elastomerových nití nebo kaučukových nití a vla
sové textilie, včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyč
kové textilie, štítky, odznaky a podobné výrobky a ple
tené nebo háčkované textilie, impregnované, 
povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6006.31.00 Nebělené nebo bělené textilie, pletené nebo háčkované, 
ze syntetických vláken, o šířce převyšující 30 cm (jiné 
než osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na 
galonových pletacích strojích), pleteniny obsahující 
5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/245 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6006.32.00 Barvené textilie, pletené nebo háčkované, ze syntetic
kých vláken, o šířce převyšující 30 cm (jiné než 
osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na ga
lonových pletacích strojích), pleteniny obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6006.33.00 Textilie, pletené nebo háčkované, ze syntetických vlá
ken, z různobarevných nití, o šířce převyšující 30 cm 
(jiné než osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobe
ných na galonových pletacích strojích), pleteniny obsa
hující 5 % hmotnostních nebo více elastomerových 
nití nebo kaučukových nití a vlasové textilie, včetně 
textilií s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, 
odznaky a podobné výrobky a pletené nebo háčko
vané textilie, impregnované, povrstvené, potažené 
nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6006.34.00 Potištěné textilie, pletené nebo háčkované, ze syntetic
kých vláken, o šířce převyšující 30 cm (jiné než 
osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na ga
lonových pletacích strojích), pleteniny obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6006.41.00 Nebělené nebo bělené textilie, pletené nebo háčkované, 
z umělých vláken, o šířce převyšující 30 cm (jiné než 
osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na ga
lonových pletacích strojích), pleteniny obsahující 5 % 
hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6006.42.00 Barvené textilie, pletené nebo háčkované, z umělých 
vláken, o šířce převyšující 30 cm (jiné než osnovní 
pleteniny (včetně pletenin vyrobených na galonových 
pletacích strojích), pleteniny obsahující 5 % hmotnost
ních nebo více elastomerových nití nebo kaučukových 
nití a vlasové textilie, včetně textilií s „dlouhým vla
sem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky a podobné vý
robky a pletené nebo háčkované textilie, impregno
vané, povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/246 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6006.43.00 Textilie, pletené nebo háčkované, z umělých vláken, 
z různobarevných nití, o šířce převyšující 30 cm (jiné 
než osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na 
galonových pletacích strojích), pleteniny obsahující 
5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo 
kaučukových nití a vlasové textilie, včetně textilií 
s „dlouhým vlasem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky 
a podobné výrobky a pletené nebo háčkované textilie, 
impregnované, povrstvené, potažené nebo lamino
vané)  

8 % B (10 let) 

6006.44.00 Potištěné textilie, pletené nebo háčkované, z umělých 
vláken, o šířce převyšující 30 cm (jiné než osnovní 
pleteniny (včetně pletenin vyrobených na galonových 
pletacích strojích), pleteniny obsahující 5 % hmotnost
ních nebo více elastomerových nití nebo kaučukových 
nití a vlasové textilie, včetně textilií s „dlouhým vla
sem“, smyčkové textilie, štítky, odznaky a podobné vý
robky a pletené nebo háčkované textilie, impregno
vané, povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6006.90.00 Textilie, pletené nebo háčkované, o šířce převyšující 
30 cm (jiné než z chemických vláken, bavlny, vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů, osnovní pleteniny 
(včetně pletenin vyrobených na galonových pletacích 
strojích), pleteniny obsahující 5 % hmotnostních nebo 
více elastomerových nití nebo kaučukových nití a vla
sové textilie, včetně textilií s „dlouhým vlasem“, smyč
kové textilie, štítky, odznaky a podobné výrobky a ple
tené nebo háčkované textilie, impregnované, 
povrstvené, potažené nebo laminované)  

8 % B (10 let) 

6101.20.00 Kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, bundy, včetně ly
žařských, a podobné výrobky z bavlny, pánské nebo 
chlapecké, pletené nebo háčkované (jiné než obleky, 
komplety, saka, blejzry, náprsenkové kalhoty se šlemi 
a kalhoty)  

20 % C (15 let) 

6101.30.00 Kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, bundy, včetně ly
žařských, a podobné výrobky z chemických vláken, 
pánské nebo chlapecké, pletené nebo háčkované (jiné 
než obleky, komplety, saka, blejzry, náprsenkové kal
hoty se šlemi a kalhoty)  

20 % C (15 let) 

6101.90.00 Kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, bundy, včetně ly
žařských, a podobné výrobky z textilních materiálů, 
pánské nebo chlapecké, pletené nebo háčkované (jiné 
než z bavlny a chemických vláken, obleky, komplety, 
saka, blejzry, náprsenkové kalhoty se šlemi a kalhoty)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/247 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6102.10.00 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, 
bundy, včetně lyžařských, a podobné výrobky, z vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů, pletené nebo háčko
vané (jiné než kostýmy, komplety, saka, blejzry, šaty, 
sukně, kalhotové sukně, kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi)  

20 % C (15 let) 

6102.20.00 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, 
bundy, včetně lyžařských, a podobné výrobky z bavlny, 
pletené nebo háčkované (jiné než kostýmy, komplety, 
saka, blejzry, šaty, sukně, kalhotové sukně, kalhoty, ná
prsenkové kalhoty se šlemi)  

20 % C (15 let) 

6102.30.00 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, 
bundy, včetně lyžařských, a podobné výrobky z che
mických vláken, pletené nebo háčkované (jiné než ko
stýmy, komplety, saka, blejzry, šaty, sukně, kalhotové 
sukně, kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi)  

20 % C (15 let) 

6102.90.00 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, 
bundy, včetně lyžařských, a podobné výrobky, z textil
ních materiálů, pletené nebo háčkované (jiné než 
z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny a chemických 
vláken, kostýmy, komplety, saka, blejzry, šaty, sukně, 
kalhotové sukně, kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi)  

20 % C (15 let) 

6103.10.00 Pánské nebo chlapecké obleky z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než teplákové soupravy, 
lyžařské kombinézy a komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6103.22.00 Pánské nebo chlapecké komplety z bavlny, pletené 
nebo háčkované (jiné než lyžařské komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6103.23.00 Pánské nebo chlapecké komplety ze syntetických vlá
ken, pletené nebo háčkované (jiné než lyžařské kom
plety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6103.29.00 Pánské nebo chlapecké komplety z textilních materiálů 
(jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny 
nebo syntetických vláken, lyžařské komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6103.31.00 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů, pletené nebo háčkované (jiné 
než větrovky a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6103.32.00 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry z bavlny, pletené 
nebo háčkované (jiné než větrovky a podobné vý
robky)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/248 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6103.33.00 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry ze syntetických 
vláken, pletené nebo háčkované (jiné než větrovky 
a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6103.39.00 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry z textilních ma
teriálů (jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, 
bavlny nebo syntetických vláken, větrovky a podobné 
výrobky)  

20 % C (15 let) 

6103.41.00 Panské nebo chlapecké kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi, krátké kalhoty a šortky z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů, pletené nebo háčkované (jiné než 
plavky a slipy)  

20 % C (15 let) 

6103.42.00 Panské nebo chlapecké kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi, krátké kalhoty a šortky z bavlny, pletené 
nebo háčkované (jiné než plavky a slipy)  

20 % C (15 let) 

6103.43.00 Panské nebo chlapecké kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi, krátké kalhoty a šortky ze syntetických vlá
ken, pletené nebo háčkované (jiné než plavky a slipy)  

20 % C (15 let) 

6103.49.00 Panské nebo chlapecké kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi, krátké kalhoty a šortky z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než z vlny, jemných zví
řecích chlupů, bavlny nebo syntetických vláken, plavky 
a slipy)  

20 % C (15 let) 

6104.13.00 Dámské nebo dívčí kostýmy ze syntetických vláken, 
pletené nebo háčkované (jiné než lyžařské kombinézy 
a plavky)  

20 % C (15 let) 

6104.19.00 Dámské nebo dívčí kostýmy z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než ze syntetických vlá
ken a lyžařské kombinézy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6104.22.00 Dámské nebo dívčí komplety z bavlny, pletené nebo 
háčkované (jiné než lyžařské komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6104.23.00 Dámské nebo dívčí komplety ze syntetických vláken, 
pletené nebo háčkované (jiné než lyžařské komplety 
a plavky)  

20 % C (15 let) 

6104.29.00 Dámské nebo dívčí komplety z textilních materiálů 
(jiné než z bavlny nebo syntetických vláken, lyžařské 
komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6104.31.00 Dámská nebo dívčí saka a blejzry z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů, pletené nebo háčkované (jiné 
než větrovky a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6104.32.00 Dámská nebo dívčí saka a blejzry z bavlny, pletené 
nebo háčkované (jiné než větrovky a podobné vý
robky)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/249 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6104.33.00 Dámská nebo dívčí saka a blejzry ze syntetických vlá
ken, pletené nebo háčkované (jiné než větrovky a pod
obné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6104.39.00 Dámská nebo dívčí saka a blejzry z textilních mate
riálů, pletené nebo háčkované (jiné než z vlny, jem
ných zvířecích chlupů, bavlny nebo syntetických vlá
ken, větrovky a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6104.41.00 Dámské nebo dívčí šaty z vlny nebo jemných zvířecích 
chlupů, pletené nebo háčkované (jiné než spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.42.00 Dámské nebo dívčí šaty z bavlny, pletené nebo háčko
vané (jiné než spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.43.00 Dámské nebo dívčí šaty ze syntetických vláken, ple
tené nebo háčkované (jiné než spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.44.00 Dámské nebo dívčí šaty z umělých vláken, pletené 
nebo háčkované (jiné než spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.49.00 Dámské nebo dívčí šaty z textilních materiálů, pletené 
nebo háčkované (jiné než z vlny, jemných zvířecích 
chlupů, bavlny, chemických vláken a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.51.00 Dámské nebo dívčí sukně a kalhotové sukně z vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů, pletené nebo háčko
vané (jiné než spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.52.00 Dámské nebo dívčí sukně a kalhotové sukně z bavlny, 
pletené nebo háčkované (jiné než spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.53.00 Dámské nebo dívčí sukně a kalhotové sukně ze synte
tických vláken, pletené nebo háčkované (jiné než 
spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.59.00 Dámské nebo dívčí sukně a kalhotové sukně z textil
ních materiálů, pletené nebo háčkované (jiné než 
z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny nebo synte
tických vláken a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6104.61.00 Dámské nebo dívčí kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi, krátké kalhoty a šortky z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů, pletené nebo háčkované (jiné než 
kalhotky a plavky)  

20 % C (15 let) 

6104.62.00 Dámské nebo dívčí kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi, krátké kalhoty a šortky z bavlny, pletené nebo 
háčkované (jiné než kalhotky a plavky)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/250 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6104.63.00 Dámské nebo dívčí kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi, krátké kalhoty a šortky ze syntetických vláken, 
pletené nebo háčkované (jiné než kalhotky a plavky)  

20 % C (15 let) 

6104.69.00 Dámské nebo dívčí kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi, krátké kalhoty a šortky z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než z vlny, jemných zví
řecích chlupů, bavlny nebo syntetických vláken, kal
hotky a plavky)  

20 % C (15 let) 

6105.10.00 Pánské nebo chlapecké košile z bavlny, pletené nebo 
háčkované (jiné než noční košile, vrchní trička, tílka 
bez rukávů a ostatní nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6105.20.00 Pánské nebo chlapecké košile z chemických vláken, 
pletené nebo háčkované (jiné než noční košile, vrchní 
trička, tílka bez rukávů a ostatní nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6105.90.00 Pánské nebo chlapecké košile z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než z bavlny nebo che
mických vláken, noční košile, vrchní trička, tílka bez 
rukávů a ostatní nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6106.10.00 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
z bavlny, pletené nebo háčkované (jiné než vrchní 
trička a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6106.20.00 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
z chemických vláken, pletené nebo háčkované (jiné 
než vrchní trička a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6106.90.00 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
z textilních materiálů, pletené nebo háčkované (jiné 
než z bavlny nebo chemických vláken, vrchní trička 
a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6107.11.00 Pánské nebo chlapecké slipy a spodky z bavlny, ple
tené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6107.12.00 Pánské nebo chlapecké slipy a spodky z chemických 
vláken, pletené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6107.19.00 Pánské nebo chlapecké slipy a spodky z ostatních tex
tilních materiálů, pletené nebo háčkované (jiné než 
z bavlny a chemických vláken)  

20 % C (15 let) 

6107.21.00 Pánské nebo chlapecké noční košile a pyžama z bavlny, 
pletené nebo háčkované (jiné než nátělníky a tílka bez 
rukávů)  

20 % C (15 let) 

6107.22.00 Pánské nebo chlapecké noční košile a pyžama z che
mických vláken, pletené nebo háčkované (jiné než ná
tělníky a tílka bez rukávů)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/251 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6107.29.00 Pánské nebo chlapecké noční košile a pyžama z textil
ních materiálů, pletené nebo háčkované (jiné než 
z bavlny nebo chemických vláken a nátělníky a tílka 
bez rukávů)  

20 % C (15 let) 

6107.91.00 Pánské nebo chlapecké koupací pláště, župany a pod
obné výrobky z bavlny, pletené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6107.99.00 Pánské nebo chlapecké koupací pláště, župany a pod
obné výrobky z textilních materiálů, pletené nebo háč
kované (jiné než z bavlny)  

20 % C (15 let) 

6108.11.00 Dámské nebo dívčí kombiné a spodničky z chemických 
vláken, pletené nebo háčkované (jiné než vrchní trička 
a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6108.19.00 Dámské nebo dívčí kombiné a spodničky z textilních 
materiálů, pletené nebo háčkované (jiné než z chemic
kých vláken, vrchní trička a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6108.21.00 Dámské nebo dívčí kalhotky z bavlny, pletené nebo 
háčkované  

20 % C (15 let) 

6108.22.00 Dámské nebo dívčí kalhotky z chemických vláken, ple
tené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6108.29.00 Dámské nebo dívčí kalhotky z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než z bavlny nebo che
mických vláken)  

20 % C (15 let) 

6108.31.00 Dámské nebo dívčí noční košile a pyžama z bavlny, 
pletené nebo háčkované (jiné než vrchní trička, nátěl
níky a nedbalky (negližé))  

20 % C (15 let) 

6108.32.00 Dámské nebo dívčí noční košile a pyžama z chemic
kých vláken, pletené nebo háčkované (jiné než vrchní 
trička, nátělníky a nedbalky (negližé))  

20 % C (15 let) 

6108.39.00 Dámské nebo dívčí noční košile a pyžama z textilních 
materiálů, pletené nebo háčkované (jiné než z bavlny 
nebo chemických vláken, vrchní trička, nátělníky a ne
dbalky (negližé))  

20 % C (15 let) 

6108.91.00 Dámské nebo dívčí nedbalky (negližé), koupací pláště, 
župany a podobné výrobky z bavlny, pletené nebo 
háčkované (jiné než nátělníky, kombiné, spodničky, 
kalhotky, noční košile, pyžama, podprsenky, podvaz
kové pásy, korzety a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/252 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6108.92.00 Dámské nebo dívčí nedbalky (negližé), koupací pláště, 
župany a podobné výrobky z chemických vláken, ple
tené nebo háčkované (jiné než nátělníky, kombiné, 
spodničky, kalhotky, noční košile, pyžama, pod
prsenky, podvazkové pásy, korzety a podobné vý
robky)  

20 % C (15 let) 

6108.99.00 Dámské nebo dívčí nedbalky (negližé), koupací pláště, 
župany a podobné výrobky z textilních materiálů, ple
tené nebo háčkované (jiné než z bavlny nebo chemic
kých vláken, nátělníky, kombiné, spodničky, kalhotky, 
noční košile, pyžama, podprsenky, podvazkové pásy, 
korzety a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6109.10.00 Vrchní trička, tílka bez rukávů a ostatní nátělníky 
z bavlny, pletené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6109.90.00 Vrchní trička, tílka bez rukávů a ostatní nátělníky 
z textilních materiálů, pletené nebo háčkované (jiné 
než z bavlny)  

20 % C (15 let) 

6110.11.00 Svetry, pulovry, zapínací vesty, vesty a podobné vý
robky, z vlny, pletené nebo háčkované (jiné než proší
vané vesty)  

20 % C (15 let) 

6110.12.00 Svetry, pulovry, zapínací vesty, vesty a podobné vý
robky, z chlupů kašmírských koz, pletené nebo háčko
vané (jiné než prošívané výrobky)  

20 % C (15 let) 

6110.19.00 Svetry, pulovry, zapínací vesty, vesty a podobné vý
robky, z jemných zvířecích chlupů, pletené nebo háč
kované (jiné než z chlupů kašmírských koz a prošívané 
výrobky)  

20 % C (15 let) 

6110.20.00 Svetry, pulovry, zapínací vesty, vesty a podobné vý
robky, z bavlny, pletené nebo háčkované (jiné než pro
šívané vesty)  

20 % C (15 let) 

6110.30.00 Svetry, pulovry, zapínací vesty, vesty a podobné vý
robky, z chemických vláken, pletené nebo háčkované 
(jiné než prošívané vesty)  

20 % C (15 let) 

6110.90.00 Svetry, pulovry, zapínací vesty, vesty a podobné vý
robky, z textilních materiálů, pletené nebo háčkované 
(jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny 
nebo chemických vláken a prošívané vesty)  

20 % C (15 let) 

6111.20.00 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky z bavlny, pletené 
nebo háčkované (kromě pokrývek hlavy)  

20 % C (15 let) 

6111.30.00 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky ze syntetických 
vláken, pletené nebo háčkované (kromě pokrývek 
hlavy)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/253 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6111.90.00 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky z textilních mate
riálů, pletené nebo háčkované (jiné než z bavlny nebo 
syntetických vláken a kromě pokrývek hlavy)  

20 % C (15 let) 

6112.11.00 Teplákové soupravy z bavlny, pletené nebo háčkované  20 % C (15 let) 

6112.12.00 Teplákové soupravy ze syntetických vláken, pletené 
nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6112.19.00 Teplákové soupravy z textilních materiálů, pletené 
nebo háčkované (jiné než z bavlny nebo syntetických 
vláken)  

20 % C (15 let) 

6112.20.00 Lyžařské kombinézy a komplety, pletené nebo háčko
vané  

20 % C (15 let) 

6112.31.00 Pánské nebo chlapecké plavky ze syntetických vláken, 
pletené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6112.39.00 Pánské nebo chlapecké plavky z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než ze syntetických vlá
ken)  

20 % C (15 let) 

6112.41.00 Dámské nebo dívčí plavky ze syntetických vláken, ple
tené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6112.49.00 Dámské nebo dívčí plavky z textilních materiálů, ple
tené nebo háčkované (jiné než ze syntetických vláken)  

20 % C (15 let) 

6113.00.00 Oděvy, pletené nebo háčkované, pogumované nebo 
impregnované, povrstvené nebo potažené plasty nebo 
jinými materiály (jiné než kojenecké oděvy a oděvní 
doplňky)  

20 % C (15 let) 

6114.20.00 Speciální oděvy pro odborné, sportovní nebo jiné 
účely, j. n., z bavlny, pletené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6114.30.00 Speciální oděvy pro odborné, sportovní nebo jiné 
účely, j. n., z chemických vláken, pletené nebo háčko
vané  

20 % C (15 let) 

6114.90.00 Speciální oděvy pro odborné, sportovní nebo jiné 
účely, j. n., z textilních materiálů, pletené nebo háčko
vané (jiné než z bavlny a chemických vláken)  

20 % C (15 let) 

6115.10.00 Punčochové zboží s odstupňovaným stlačením (jiné 
než punčochy na křečové žíly) z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než kojenecké punčo
chové zboží)  

20 % C (15 let) 

6115.21.00 Punčochové kalhoty a punčochy ze syntetických vlá
ken, pletené nebo háčkované, o délkové hmotnosti 
jednoduché nitě nižší než 67 decitex (jiné než punčo
chové zboží s odstupňovaným stlačením)  

20 % C (15 let) 

6115.22.00 Punčochové kalhoty a punčochy ze syntetických vlá
ken, pletené nebo háčkované, o délkové hmotnosti 
jednoduché nitě 67 decitex nebo vyšší (jiné než pu
nčochové zboží s odstupňovaným stlačením)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/254 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6115.29.00 Punčochové kalhoty a punčochy z textilních materiálů, 
pletené nebo háčkované (jiné než punčochové zboží 
s odstupňovaným stlačením, ze syntetických vláken 
a kojenecké punčochové zboží)  

20 % C (15 let) 

6115.30.00 Dámské dlouhé punčochy nebo podkolenky, pletené 
nebo háčkované, o délkové hmotnosti jednoduché nitě 
nižší než 67 decitex (jiné než punčochové zboží s od
stupňovaným stlačením, punčochové kalhoty a punčo
chy)  

20 % C (15 let) 

6115.94.00 Dlouhé punčochy nebo podkolenky, ponožky a jiné 
punčochové zboží, včetně obuvi bez podrážek, z vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů, pletené nebo háčko
vané (jiné než punčochové zboží s odstupňovaným 
stlačením, punčochové kalhoty a punčochy, dámské 
dlouhé punčochy nebo podkolenky o délkové hmot
nosti jednoduché nitě nižší než 67 decitex a kojenecké 
punčochové zboží)  

20 % C (15 let) 

6115.95.00 Dlouhé punčochy nebo podkolenky, ponožky a jiné 
punčochové zboží, včetně obuvi bez podrážek, 
z bavlny, pletené nebo háčkované (jiné než punčo
chové zboží s odstupňovaným stlačením, punčochové 
kalhoty a punčochy, dámské dlouhé punčochy nebo 
podkolenky o délkové hmotnosti jednoduché nitě nižší 
než 67 decitex a kojenecké punčochové zboží)  

20 % C (15 let) 

6115.96.00 Dlouhé punčochy nebo podkolenky, ponožky a jiné 
punčochové zboží, včetně obuvi bez podrážek, ze syn
tetických vláken, pletené nebo háčkované (jiné než pu
nčochové zboží s odstupňovaným stlačením, punčo
chové kalhoty a punčochy, dámské dlouhé punčochy 
nebo podkolenky o délkové hmotnosti jednoduché 
nitě nižší než 67 decitex a kojenecké punčochové 
zboží)  

20 % C (15 let) 

6115.99.00 Dlouhé punčochy nebo podkolenky, ponožky a jiné 
punčochové zboží, včetně obuvi bez podrážek, z textil
ních materiálů, pletené nebo háčkované (jiné než 
z vlny nebo jemných zvířecích chlupů, bavlny nebo 
syntetických vláken, punčochové zboží s odstupňova
ným stlačením, punčochové kalhoty a punčochy, dám
ské dlouhé punčochy nebo podkolenky o délkové 
hmotnosti jednoduché nitě nižší než 67 decitex a koje
necké punčochové zboží)  

20 % C (15 let) 

6116.10.00 Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů, im
pregnované, povrstvené nebo potažené plasty nebo 
kaučukem, pletené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6116.91.00 Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů, z vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů, pletené nebo háčko
vané (jiné než kojenecké)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/255 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6116.92.00 Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů, 
z bavlny, pletené nebo háčkované (jiné než impregno
vané, povrstvené nebo potažené plasty nebo kauču
kem a kojenecké)  

20 % C (15 let) 

6116.93.00 Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů, ze 
syntetických vláken, pletené nebo háčkované (jiné než 
impregnované, povrstvené nebo potažené plasty nebo 
kaučukem a kojenecké)  

20 % C (15 let) 

6116.99.00 Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů, z textil
ních materiálů, pletené nebo háčkované (jiné než 
z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny nebo synte
tických vláken, impregnované, povrstvené nebo pota
žené plasty nebo kaučukem a kojenecké)  

20 % C (15 let) 

6117.10.00 Přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné vý
robky, pletené nebo háčkované  

20 % C (15 let) 

6117.80.00 Vázanky, motýlky, kravaty a ostatní zcela zhotovené 
oděvní doplňky, pletené nebo háčkované, j. n. (jiné 
než přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné vý
robky)  

20 % C (15 let) 

6117.90.00 Části oděvů nebo oděvních doplňků, pletené nebo 
háčkované, j. n.  

20 % C (15 let) 

6201.11.00 Pánské nebo chlapecké kabáty, pláště do deště, pláště, 
pláštěnky a podobné výrobky, z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (jiné než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6201.12.00 Pánské nebo chlapecké kabáty, pláště do deště, pláště, 
pláštěnky a podobné výrobky, z bavlny (jiné než ple
tené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6201.13.00 Pánské nebo chlapecké kabáty, pláště do deště, pláště, 
pláštěnky a podobné výrobky, z chemických vláken 
(jiné než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6201.19.00 Pánské nebo chlapecké kabáty, pláště do deště, pláště, 
pláštěnky a podobné výrobky, z textilních materiálů 
(jiné než z vlny nebo jemných zvířecích chlupů, 
bavlny nebo chemických vláken, pletené nebo háčko
vané)  

20 % C (15 let) 

6201.91.00 Pánské nebo chlapecké bundy, včetně lyžařských, vě
trovky a podobné výrobky, z vlny nebo jemných zví
řecích chlupů (jiné než pletené nebo háčkované, ob
leky, komplety, saka, blejzry a kalhoty)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/256 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6201.92.00 Pánské nebo chlapecké větrovky, bundy a podobné vý
robky, z bavlny (jiné než pletené nebo háčkované a ob
leky, komplety, saka, blejzry, kalhoty a vršky lyžař
ských kompletů)  

20 % C (15 let) 

6201.93.00 Pánské nebo chlapecké větrovky, bundy a podobné vý
robky, z chemických vláken (jiné než pletené nebo 
háčkované a obleky, komplety, saka, blejzry, kalhoty 
a vršky lyžařských kompletů)  

20 % C (15 let) 

6201.99.00 Pánské nebo chlapecké bundy, včetně lyžařských, vě
trovky a podobné výrobky z textilních materiálů (jiné 
než z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny nebo 
chemických vláken, pletené nebo háčkované, obleky, 
komplety, saka, blejzry a kalhoty)  

20 % C (15 let) 

6202.11.00 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště do deště, pláště, plá
štěnky a podobné výrobky, z vlny nebo jemných zví
řecích chlupů (jiné než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6202.12.00 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště do deště, pláště, plá
štěnky a podobné výrobky, z bavlny (jiné než pletené 
nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6202.13.00 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště do deště, pláště, plá
štěnky a podobné výrobky, z chemických vláken (jiné 
než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6202.19.00 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště do deště, pláště, plá
štěnky a podobné výrobky, z textilních materiálů (jiné 
než z vlny nebo jemných zvířecích chlupů, bavlny 
nebo chemických vláken, pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6202.91.00 Dámské nebo dívčí bundy, včetně lyžařských, větrovky 
a podobné výrobky, z vlny nebo jemných zvířecích 
chlupů (jiné než pletené nebo háčkované, kostýmy, 
komplety, saka, blejzry a kalhoty)  

20 % C (15 let) 

6202.92.00 Dámské nebo dívčí větrovky, bundy a podobné vý
robky, z bavlny (jiné než pletené nebo háčkované a ko
stýmy, komplety, saka, blejzry, kalhoty a vršky lyžař
ských kompletů)  

20 % C (15 let) 

6202.93.00 Dámské nebo dívčí větrovky, bundy a podobné vý
robky, z chemických vláken (jiné než pletené nebo 
háčkované a kostýmy, komplety, saka, blejzry, kalhoty 
a vršky lyžařských kompletů)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/257 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6202.99.00 Dámské nebo dívčí bundy, včetně lyžařských, větrovky 
a podobné výrobky, z textilních materiálů (jiné než 
z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny nebo chemic
kých vláken, pletené nebo háčkované, kostýmy, kom
plety, saka, blejzry a kalhoty)  

20 % C (15 let) 

6203.11.00 Pánské nebo chlapecké obleky z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (jiné než pletené nebo háčkované, te
plákové soupravy, lyžařské kombinézy a komplety 
a plavky)  

20 % C (15 let) 

6203.12.00 Pánské nebo chlapecké obleky ze syntetických vláken 
(jiné než pletené nebo háčkované, teplákové soupravy, 
lyžařské kombinézy a komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6203.19.00 Pánské nebo chlapecké obleky z textilních materiálů 
(jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů nebo synte
tických vláken, pletené nebo háčkované, teplákové 
soupravy, lyžařské kombinézy a komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6203.22.00 Pánské nebo chlapecké komplety z bavlny (jiné než 
pletené nebo háčkované, lyžařské komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6203.23.00 Pánské nebo chlapecké komplety ze syntetických vlá
ken (jiné než pletené nebo háčkované, lyžařské kom
plety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6203.29.00 Pánské nebo chlapecké komplety z textilních materiálů 
(jiné než z bavlny nebo syntetických vláken, pletené 
nebo háčkované, lyžařské komplety a plavky)  

20 % C (15 let) 

6203.31.00 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů (jiné než pletené nebo háčko
vané a větrovky a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6203.32.00 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry z bavlny (jiné 
než pletené nebo háčkované a větrovky a podobné vý
robky)  

20 % C (15 let) 

6203.33.00 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry ze syntetických 
vláken (jiné než pletené nebo háčkované a větrovky 
a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6203.39.00 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry z textilních ma
teriálů (jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, 
bavlny nebo syntetických vláken, pletené nebo háčko
vané a větrovky a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6203.41.00 Panské nebo chlapecké kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi, krátké kalhoty a šortky, z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (jiné než pletené nebo háčkované, 
slipy a plavky)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/258 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6203.42.00 Panské nebo chlapecké kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi, krátké kalhoty a šortky, z bavlny (jiné než 
pletené nebo háčkované, slipy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6203.43.00 Panské nebo chlapecké kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi, krátké kalhoty a šortky ze syntetických vlá
ken (jiné než pletené nebo háčkované, slipy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6203.49.00 Panské nebo chlapecké kalhoty, náprsenkové kalhoty 
se šlemi, krátké kalhoty a šortky z textilních materiálů 
(jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny 
nebo syntetických vláken, pletené nebo háčkované, 
slipy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.11.00 Dámské nebo dívčí kostýmy z vlny nebo jemných zví
řecích chlupů (jiné než pletené nebo háčkované, lyžař
ské kombinézy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.12.00 Dámské nebo dívčí kostýmy z bavlny (jiné než pletené 
nebo háčkované, lyžařské kombinézy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.13.00 Dámské nebo dívčí kostýmy ze syntetických vláken 
(jiné než pletené nebo háčkované, lyžařské kombinézy 
a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.19.00 Dámské nebo dívčí kostýmy z textilních materiálů 
(jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny 
nebo syntetických vláken, pletené nebo háčkované, ly
žařské kombinézy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.21.00 Dámské nebo dívčí komplety z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (jiné než pletené nebo háčkované, ly
žařské kombinézy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.22.00 Dámské nebo dívčí komplety z bavlny (jiné než ple
tené nebo háčkované, lyžařské kombinézy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.23.00 Dámské nebo dívčí komplety ze syntetických vláken 
(jiné než pletené nebo háčkované, lyžařské kombinézy 
a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.29.00 Dámské nebo dívčí komplety z textilních materiálů 
(jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny 
nebo syntetických vláken, pletené nebo háčkované, ly
žařské kombinézy a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.31.00 Dámská nebo dívčí saka a blejzry z vlny nebo jem
ných zvířecích chlupů (jiné než pletené nebo háčko
vané, větrovky a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/259 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6204.32.00 Dámská nebo dívčí saka a blejzry z bavlny (jiné než 
pletené nebo háčkované, větrovky a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6204.33.00 Dámská nebo dívčí saka a blejzry ze syntetických vlá
ken (jiné než pletené nebo háčkované, větrovky a pod
obné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6204.39.00 Dámská nebo dívčí saka a blejzry z textilních mate
riálů (jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, 
bavlny nebo syntetických vláken, pletené nebo háčko
vané, větrovky a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6204.41.00 Dámské nebo dívčí šaty z vlny nebo jemných zvířecích 
chlupů (jiné než pletené nebo háčkované a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6204.42.00 Dámské nebo dívčí šaty z bavlny (jiné než pletené 
nebo háčkované a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6204.43.00 Dámské nebo dívčí šaty ze syntetických vláken (jiné 
než pletené nebo háčkované a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6204.44.00 Dámské nebo dívčí šaty z umělých vláken (jiné než 
pletené nebo háčkované a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6204.49.00 Dámské nebo dívčí šaty z textilních materiálů (jiné 
než z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny nebo 
chemických vláken, pletené nebo háčkované a spod
ničky)  

20 % C (15 let) 

6204.51.00 Dámské nebo dívčí sukně a kalhotové sukně z vlny 
nebo jemných zvířecích chlupů (jiné než pletené nebo 
háčkované a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6204.52.00 Dámské nebo dívčí sukně a kalhotové sukně z bavlny 
(jiné než pletené nebo háčkované a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6204.53.00 Dámské nebo dívčí sukně a kalhotové sukně ze synte
tických vláken (jiné než pletené nebo háčkované 
a spodničky)  

20 % C (15 let) 

6204.59.00 Dámské nebo dívčí sukně a kalhotové sukně z textil
ních materiálů (jiné než z vlny, jemných zvířecích 
chlupů, bavlny nebo syntetických materiálů, pletené 
nebo háčkované a spodničky)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/260 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6204.61.00 Dámské nebo dívčí kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi, krátké kalhoty a šortky z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (jiné než pletené nebo háčkované, 
kalhotky a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.62.00 Dámské nebo dívčí kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi, krátké kalhoty a šortky z bavlny (jiné než ple
tené nebo háčkované, kalhotky a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.63.00 Dámské nebo dívčí kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi, krátké kalhoty a šortky ze syntetických vláken 
(jiné než pletené nebo háčkované, kalhotky a plavky)  

20 % C (15 let) 

6204.69.00 Dámské nebo dívčí kalhoty, náprsenkové kalhoty se 
šlemi, krátké kalhoty a šortky z textilních materiálů 
(jiné než z vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny 
nebo syntetických vláken, pletené nebo háčkované, 
kalhotky a plavky)  

20 % C (15 let) 

6205.20.00 Pánské nebo chlapecké košile z bavlny (jiné než ple
tené nebo háčkované, noční košile, tílka bez rukávů 
a ostatní nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6205.30.00 Pánské nebo chlapecké košile z chemických vláken 
(jiné než pletené nebo háčkované, noční košile, tílka 
bez rukávů a ostatní nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6205.90.00 Pánské nebo chlapecké košile z textilních materiálů 
(jiné než z bavlny nebo chemických vláken, pletené 
nebo háčkované, noční košile, tílka bez rukávů 
a ostatní nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6206.10.00 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
z hedvábí nebo hedvábného odpadu (jiné než pletené 
nebo háčkované a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6206.20.00 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
z vlny nebo jemných zvířecích chlupů (jiné než ple
tené nebo háčkované a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6206.30.00 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
z bavlny (jiné než pletené nebo háčkované a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6206.40.00 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
z chemických vláken (jiné než pletené nebo háčkované 
a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/261 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6206.90.00 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
z textilních materiálů (jiné než z hedvábí, hedvábného 
odpadu, vlny, jemných zvířecích chlupů, bavlny nebo 
chemických vláken, pletené nebo háčkované a nátěl
níky)  

20 % C (15 let) 

6207.11.00 Pánské nebo chlapecké slipy a spodky z bavlny (jiné 
než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6207.19.00 Pánské nebo chlapecké slipy a spodky z textilních ma
teriálů (jiné než z bavlny a pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6207.21.00 Pánské nebo chlapecké noční košile a pyžama z bavlny 
(jiné než pletené nebo háčkované, nátělníky, tílka bez 
rukávů a slipy)  

20 % C (15 let) 

6207.22.00 Pánské nebo chlapecké noční košile a pyžama z che
mických vláken (jiné než pletené nebo háčkované, ná
tělníky, tílka bez rukávů a slipy)  

20 % C (15 let) 

6207.29.00 Pánské nebo chlapecké noční košile a pyžama z textil
ních materiálů (jiné než z bavlny nebo chemických 
vláken, pletené nebo háčkované, nátělníky, tílka bez 
rukávů a slipy)  

20 % C (15 let) 

6207.91.00 Pánská nebo chlapecká tílka bez rukávů a ostatní ná
tělníky, koupací pláště, župany a podobné výrobky 
z bavlny (jiné než pletené nebo háčkované, slipy, noční 
košile a pyžama)  

20 % C (15 let) 

6207.99.00 Pánská nebo chlapecká tílka bez rukávů a ostatní ná
tělníky, koupací pláště a župany z textilních materiálů 
(jiné než z bavlny, pletené nebo háčkované, slipy, 
noční košile a pyžama)  

20 % C (15 let) 

6208.11.00 Dámská nebo dívčí kombiné a spodničky z chemických 
vláken (jiné než pletené nebo háčkované a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6208.19.00 Dámská nebo dívčí kombiné a spodničky z textilních 
materiálů (jiné než z chemických vláken, pletené nebo 
háčkované a nátělníky)  

20 % C (15 let) 

6208.21.00 Dámské nebo dívčí noční košile a pyžama z bavlny 
(jiné než pletené nebo háčkované, nátělníky a nedbalky 
(negližé))  

20 % C (15 let) 

6208.22.00 Dámské nebo dívčí noční košile a pyžama z chemic
kých vláken (jiné než pletené nebo háčkované, nátěl
níky a nedbalky (negližé))  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/262 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6208.29.00 Dámské nebo dívčí noční košile a pyžama z textilních 
materiálů (jiné než z bavlny a chemických vláken, ple
tené nebo háčkované, nátělníky a nedbalky (negližé))  

20 % C (15 let) 

6208.91.00 Dámská nebo dívčí tílka bez rukávů a ostatní nátěl
níky, kalhotky, nedbalky (negližé), koupací pláště, žu
pany a podobné výrobky z bavlny (jiné než pletené 
nebo háčkované, kombiné, spodničky, noční košile 
a pyžama, podprsenky, podvazkové pásy, korzety 
a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6208.92.00 Dámská nebo dívčí tílka bez rukávů a ostatní nátěl
níky, kalhotky, nedbalky (negližé), koupací pláště, žu
pany a podobné výrobky z chemických vláken (jiné 
než pletené nebo háčkované, kombiné, spodničky, 
noční košile a pyžama, podprsenky, podvazkové pásy, 
korzety a podobné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6208.99.00 Dámská nebo dívčí tílka bez rukávů a ostatní nátěl
níky, kalhotky, nedbalky (negližé), koupací pláště, žu
pany a podobné výrobky z textilních materiálů (jiné 
než z bavlny nebo chemických vláken, pletené nebo 
háčkované, kombiné, spodničky, noční košile a py
žama, podprsenky, podvazkové pásy, korzety a pod
obné výrobky)  

20 % C (15 let) 

6209.20.00 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky z bavlny (jiné než 
pletené nebo háčkované a pokrývky hlavy, dětské 
pleny (viz 9619))  

20 % C (15 let) 

6209.30.00 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky ze syntetických 
vláken (jiné než pletené nebo háčkované a pokrývky 
hlavy, dětské pleny (viz 9619))  

20 % C (15 let) 

6209.90.00 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky z textilních mate
riálů (jiné než z bavlny nebo syntetických vláken, ple
tené nebo háčkované a pokrývky hlavy, dětské pleny 
(viz 9619))  

20 % C (15 let) 

6210.10.00 Oděvy zhotovené z plsti nebo netkaných textilií, též 
impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 
(jiné než kojenecké oděvy a oděvní doplňky)  

20 % C (15 let) 

6210.20.00 Oděvy typů popsaných v položkách 6201.11 až 
6201.19, pogumované nebo impregnované, po
vrstvené, potažené nebo laminované plasty nebo ji
nými látkami  

20 % C (15 let) 

6210.30.00 Oděvy typů popsaných v položkách 6202.11 až 
6202.19, pogumované nebo impregnované, po
vrstvené, potažené nebo laminované plasty nebo ji
nými látkami  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/263 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6210.40.00 Pánské nebo chlapecké oděvy z textilií, pogumované 
nebo impregnované, povrstvené, potažené nebo lami
nované plasty nebo jinými látkami (jiné než typů po
psaných v položkách 6202.11 až 6202.19 a kojenecké 
oděvy a oděvní doplňky)  

20 % C (15 let) 

6210.50.00 Dámské nebo dívčí oděvy z textilií, pogumované nebo 
impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 
plasty nebo jinými látkami (jiné než typů popsaných 
v položkách 6202.11 až 6202.19 a kojenecké oděvy 
a oděvní doplňky)  

20 % C (15 let) 

6211.11.00 Pánské nebo chlapecké plavky (jiné než pletené nebo 
háčkované)  

20 % C (15 let) 

6211.12.00 Dámské nebo dívčí plavky (jiné než pletené nebo háč
kované)  

20 % C (15 let) 

6211.20.00 Lyžařské kombinézy a komplety (jiné než pletené 
nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6211.32.00 Pánské nebo chlapecké teplákové soupravy a ostatní 
oděvy, j. n., z bavlny (jiné než pletené nebo háčko
vané)  

20 % C (15 let) 

6211.33.00 Pánské nebo chlapecké teplákové soupravy a ostatní 
oděvy, j. n., z chemických vláken (jiné než pletené 
nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6211.39.00 Pánské nebo chlapecké teplákové soupravy a ostatní 
oděvy, j. n., z textilních materiálů (jiné než z bavlny 
nebo chemických vláken, pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6211.42.00 Dámské nebo dívčí teplákové soupravy a ostatní 
oděvy, j. n., z bavlny (jiné než pletené nebo háčko
vané)  

20 % C (15 let) 

6211.43.00 Dámské nebo dívčí teplákové soupravy a ostatní 
oděvy, j. n., z chemických vláken (jiné než pletené 
nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6211.49.00 Dámské nebo dívčí teplákové soupravy a ostatní 
oděvy, j. n., z textilních materiálů (jiné než z bavlny 
nebo chemických vláken, pletené nebo háčkované a vý
robky čísla 9619)  

20 % C (15 let) 

6212.10.00 Podprsenky ze všech druhů textilních materiálů, též 
elastické, včetně pletených nebo háčkovaných  

20 % C (15 let) 

6212.20.00 Podvazkové pásy a podvazkové kalhotky ze všech 
druhů textilních materiálů, též elastické, včetně plete
ných nebo háčkovaných (jiné než pásy a korzety zho
tovené zcela z kaučuku)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/264 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6212.30.00 Korzety ze všech druhů textilních materiálů, též ela
stické, včetně pletených nebo háčkovaných  

20 % C (15 let) 

6212.90.00 Korzety, šle, podvazky, kulaté podvazky a podobné vý
robky a jejich části, včetně částí podprsenek, podvaz
kových pásů, podvazkových kalhotek a korzetů, ze 
všech druhů textilních materiálů, též elastické, včetně 
pletených nebo háčkovaných (jiné než celé pod
prsenky, podvazkové pásy, podvazkové kalhotky a kor
zety)  

20 % C (15 let) 

6213.20.00 Kapesníky z bavlny, u kterých žádná strana nepřesa
huje 60 cm (jiné než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6213.90.00 Kapesníky z textilních materiálů, u kterých žádná 
strana nepřesahuje 60 cm (jiné než z bavlny a pletené 
nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6214.10.00 Přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné vý
robky z hedvábí nebo hedvábného odpadu (jiné než 
pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6214.20.00 Přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné vý
robky z vlny nebo jemných zvířecích chlupů (jiné než 
pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6214.30.00 Přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné vý
robky ze syntetických vláken (jiné než pletené nebo 
háčkované)  

20 % C (15 let) 

6214.40.00 Přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné vý
robky z umělých vláken (jiné než pletené nebo háčko
vané)  

20 % C (15 let) 

6214.90.00 Přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné vý
robky z textilních materiálů (jiné než z hedvábí, hed
vábného odpadu, vlny, jemných zvířecích chlupů nebo 
chemických vláken, pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6215.10.00 Vázanky, motýlky a kravaty z hedvábí nebo hedváb
ného odpadu (jiné než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6215.20.00 Vázanky, motýlky a kravaty z chemických vláken (jiné 
než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6215.90.00 Vázanky, motýlky a kravaty z textilních materiálů (jiné 
než z hedvábí, hedvábného odpadu nebo chemických 
vláken, pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6216.00.00 Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů, ze 
všech druhů textilních materiálů (jiné než pletené 
nebo háčkované a kojenecké)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/265 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6217.10.00 Zhotovené oděvní doplňky, ze všech druhů textilních 
materiálů, j. n. (jiné než pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6217.90.00 Části oděvů nebo oděvních doplňků, ze všech druhů 
textilních materiálů, j. n. (jiné než pletené nebo háčko
vané)  

20 % C (15 let) 

6301.10.00 Elektricky vyhřívané přikrývky ze všech druhů textil
ních materiálů  

20 % C (15 let) 

6301.20.00 Přikrývky a plédy z vlny nebo jemných zvířecích 
chlupů (jiné než elektricky vyhřívané přikrývky, po
krývky na stůl, přehozy přes postele a ložní potřeby 
a podobné výrobky čísla 9404)  

20 % C (15 let) 

6301.30.00 Přikrývky a plédy z bavlny (jiné než elektricky vyhří
vané přikrývky, pokrývky na stůl, přehozy přes postele 
a ložní potřeby a podobné výrobky čísla 9404)  

20 % C (15 let) 

6301.40.00 Přikrývky a plédy ze syntetických vláken (jiné než 
elektricky vyhřívané přikrývky, pokrývky na stůl, pře
hozy přes postele a ložní potřeby a podobné výrobky 
čísla 9404)  

20 % C (15 let) 

6301.90.00 Přikrývky a plédy z textilních materiálů (jiné než 
z vlny nebo jemných zvířecích chlupů, bavlny nebo 
syntetických vláken, elektricky vyhřívané přikrývky, 
pokrývky na stůl, přehozy přes postele a ložní potřeby 
a podobné výrobky čísla 9404)  

20 % C (15 let) 

6302.10.00 Ložní prádlo, pletené nebo háčkované  8 % B (10 let) 

6302.21.00 Potištěné ložní prádlo z bavlny (jiné než pletené nebo 
háčkované)  

8 % B (10 let) 

6302.22.00 Potištěné ložní prádlo z chemických vláken (jiné než 
pletené nebo háčkované)  

8 % B (10 let) 

6302.29.00 Potištěné ložní prádlo z textilních materiálů (jiné než 
z bavlny a chemických vláken, pletené nebo háčko
vané)  

8 % B (10 let) 

6302.31.00 Ložní prádlo z bavlny (jiné než potištěné, pletené 
nebo háčkované)  

8 % B (10 let) 

6302.32.00 Ložní prádlo z chemických vláken (jiné než potištěné, 
pletené nebo háčkované)  

8 % B (10 let) 

6302.39.00 Ložní prádlo z textilních materiálů (jiné než z bavlny 
a chemických vláken, potištěné, pletené nebo háčko
vané)  

8 % B (10 let) 

6302.40.00 Stolní prádlo, pletené nebo háčkované  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/266 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6302.51.00 Stolní prádlo z bavlny (jiné než pletené nebo háčko
vané)  

8 % B (10 let) 

6302.53.00 Stolní prádlo z chemických vláken (jiné než pletené 
nebo háčkované)  

8 % B (10 let) 

6302.59.00 Stolní prádlo z textilních materiálů (jiné než z bavlny 
nebo chemických vláken, pletené nebo háčkované)  

8 % B (10 let) 

6302.60.00 Toaletní prádlo a kuchyňské prádlo, z froté nebo pod
obné smyčkové textilie z bavlny (jiné než hadry na 
podlahu, hadry na leštění, hadry na nádobí a pra
chovky)  

8 % B (10 let) 

6302.91.00 Toaletní prádlo a kuchyňské prádlo z bavlny (jiné než 
ze smyčkových textilií, hadry na podlahu, hadry na le
štění, hadry na nádobí a prachovky)  

8 % B (10 let) 

6302.93.00 Toaletní prádlo a kuchyňské prádlo z chemických vlá
ken (jiné než hadry na podlahu, hadry na leštění, 
hadry na nádobí a prachovky)  

8 % B (10 let) 

6302.99.00 Toaletní prádlo a kuchyňské prádlo z textilních mate
riálů (jiné než z bavlny nebo chemických vláken, 
hadry na podlahu, hadry na leštění, hadry na nádobí 
a prachovky)  

8 % B (10 let) 

6303.12.00 Záclony, včetně závěsů, a vnitřní rolety, záclonky nebo 
postelové drapérie ze syntetických vláken, pletené 
nebo háčkované (jiné než ochranné a stínicí plachty)  

8 % B (10 let) 

6303.19.00 Záclony, včetně závěsů, a vnitřní rolety, záclonky nebo 
postelové drapérie, pletené nebo háčkované (jiné než 
ze syntetických vláken, ochranné a stínicí plachty)  

8 % B (10 let) 

6303.91.00 Záclony, včetně závěsů, a vnitřní rolety, záclonky nebo 
postelové drapérie z bavlny (jiné než pletené nebo 
háčkované, ochranné a stínicí plachty)  

8 % B (10 let) 

6303.92.00 Záclony, včetně závěsů, a vnitřní rolety, záclonky nebo 
postelové drapérie ze syntetických vláken (jiné než ple
tené nebo háčkované, ochranné a stínicí plachty)  

8 % B (10 let) 

6303.99.00 Záclony, včetně závěsů, a vnitřní rolety, záclonky nebo 
postelové drapérie z textilních materiálů (jiné než 
z bavlny a syntetických vláken, pletené nebo háčko
vané, ochranné a stínicí plachty)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/267 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6304.11.00 Pletené nebo háčkované přehozy přes postele (jiné než 
ložní prádlo, prošívané přikrývky a peřiny)  

8 % B (10 let) 

6304.19.00 Přehozy přes postele ze všech druhů textilních mate
riálů (jiné než pletené nebo háčkované, ložní prádlo, 
prošívané přikrývky a peřiny)  

8 % B (10 let) 

6304.91.10 Bytové textilie, pletené nebo háčkované (jiné než při
krývky a plédy, ložní prádlo, stolní prádlo, toaletní 
prádlo, kuchyňské prádlo, záclony, včetně závěsů, 
vnitřní rolety, záclonky nebo postelové drapérie, pře
hozy přes postele, noční stínidla a výrobky čísla 9404) 

– – –  Moskytiéry 8 % B (10 let) 

6304.91.90 Bytové textilie, pletené nebo háčkované (jiné než při
krývky a plédy, ložní prádlo, stolní prádlo, toaletní 
prádlo, kuchyňské prádlo, záclony, včetně závěsů, 
vnitřní rolety, záclonky nebo postelové drapérie, pře
hozy přes postele, noční stínidla a výrobky čísla 9404) 

– – – Pletené nebo háčko
vané 

8 % B (10 let) 

6304.92.00 Bytové textilie, z bavlny (jiné než pletené nebo háčko
vané, přikrývky a plédy, ložní prádlo, stolní prádlo, 
toaletní prádlo, kuchyňské prádlo, záclony, včetně zá
věsů, vnitřní rolety, záclonky nebo postelové drapérie, 
přehozy přes postele, noční stínidla a výrobky čí
sla 9404)  

8 % B (10 let) 

6304.93.00 Bytové textilie, ze syntetických vláken (jiné než pletené 
nebo háčkované, přikrývky a plédy, ložní prádlo, 
stolní prádlo, toaletní prádlo, kuchyňské prádlo, zá
clony, včetně závěsů, vnitřní rolety, záclonky nebo po
stelové drapérie, přehozy přes postele, noční stínidla 
a výrobky čísla 9404)  

8 % B (10 let) 

6304.99.00 Bytové textilie z textilních materiálů (jiné než z bavlny 
nebo ze syntetických vláken, pletené nebo háčkované, 
přikrývky a plédy, ložní prádlo, stolní prádlo, toaletní 
prádlo, kuchyňské prádlo, záclony, včetně závěsů, 
vnitřní rolety, záclonky nebo postelové drapérie, pře
hozy přes postele, noční stínidla a výrobky čísla 9404)  

8 % B (10 let) 

6305.10.00 Pytle a pytlíky k balení zboží, z juty nebo jiných textil
ních lýkových vláken čísla 5303  

5 % B (10 let) 

6305.20.00 Pytle a pytlíky k balení zboží, z bavlny  5 % B (10 let) 

6305.32.00 Pružné obaly pro volně ložený materiál, k balení 
zboží, ze syntetických nebo chemických textilních ma
teriálů  

5 % B (10 let) 

6305.33.00 Pytle a pytlíky k balení zboží, z polyethylenových 
nebo polypropylenových pásků nebo podobných tvarů 
(jiné než pružné obaly pro volně ložený materiál)  

5 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/268 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6305.39.00 Pytle a pytlíky k balení zboží, z chemických textilních 
materiálů (jiné než z polyethylenových nebo polypro
pylenových pásků nebo podobných tvarů a pružné 
obaly pro volně ložený materiál)  

5 % B (10 let) 

6305.90.00 Pytle a pytlíky k balení zboží, z textilních materiálů 
(jiné než z chemických textilních materiálů, bavlny, 
juty nebo jiných textilních lýkových vláken čísla 5303)  

5 % B (10 let) 

6306.12.00 Nepromokavé plachty, ochranné a stínicí plachty ze 
syntetických vláken (jiné než ploché ochranné kryty 
z lehkých tkanin zhotovené jako nepromokavé pla
chty)  

20 % C (15 let) 

6306.19.00 Nepromokavé plachty, ochranné a stínicí plachty z tex
tilních materiálů (jiné než ze syntetických vláken a plo
ché ochranné kryty z lehkých tkanin zhotovené jako 
nepromokavé plachty)  

20 % C (15 let) 

6306.22.00 Stany ze syntetických vláken (jiné než deštníky a hrací 
stany)  

20 % C (15 let) 

6306.29.00 Stany z textilních materiálů (jiné než ze syntetických 
vláken, deštníky a hrací stany)  

20 % C (15 let) 

6306.30.00 Plachty pro lodě, pro prkna k plachtění na vodě nebo 
na souši, z textilních materiálů  

20 % C (15 let) 

6306.40.00 Nafukovací matrace z textilních materiálů  20 % C (15 let) 

6306.90.00 Kempinkové výrobky z textilních materiálů (jiné než 
stany, ochranné a stínicí plachty, lodní plachty, nafu
kovací matrace, batohy, tlumoky a podobné schránky, 
spací pytle s výplní, matrace a polštáře)  

20 % C (15 let) 

6307.10.00 Hadry na podlahu, hadry na nádobí, prachovky a pod
obné čisticí plachetky, ze všech druhů textilních mate
riálů  

20 % C (15 let) 

6307.20.00 Záchranné vesty a záchranné pásy, ze všech druhů tex
tilních materiálů  

20 % C (15 let) 

6307.90.10 Zcela zhotovené výrobky z textilních materiálů, včetně 
střihových šablon, j. n. 

Moskytiéry 8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/269 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6307.90.90 Zcela zhotovené výrobky z textilních materiálů, včetně 
střihových šablon, j. n. 

Ostatní zcela zhotovené vý
robky, jiné než moskytiéry 

20 % C (15 let) 

6308.00.00 Soupravy sestávající z tkaniny a nitě, též s doplňky, 
pro výrobu koberečků, tapiserií, vyšívaných stolních 
ubrusů nebo servítků nebo podobných textilních vý
robků, v balení pro drobný prodej (jiné než soupravy 
pro výrobu oděvních součástí)  

20 % C (15 let) 

6309.00.00 Obnošené oděvy a oděvní doplňky, přikrývky a plédy, 
domácí a bytový textil, ze všech druhů textilních mate
riálů, včetně všech druhů obuvi a pokrývek hlavy, vy
kazující známky patrného používání a předkládané 
hromadně nebo v balících, pytlích nebo podobných 
obalech (jiné než koberce, jiné podlahové krytiny a ta
piserie)  

8 % B (10 let) 

6310.10.00 Použité nebo nové hadry, motouzy, šňůry, provazy 
a lana z textilních materiálů ve formě zbytků nebo vý
robků vyřazených z používání, tříděné  

8 % B (10 let) 

6310.90.00 Použité nebo nové hadry, motouzy, šňůry, provazy 
a lana ve formě zbytků nebo výrobků vyřazených 
z používání, z textilních materiálů (jiné než tříděné)  

8 % B (10 let) 

6401.10.00 Nepromokavá obuv mající ochrannou kovovou 
špičku, se zevní podešví a se svrškem z kaučuku nebo 
z plastů, jejíž svršek není k podešvi připevněn ani s ní 
spojen šitím, přinýtováním, přibitím hřebíčky, přišrou
bováním, přibitím kolíky nebo podobným způsobem 
(jiná než obuv s připevněnými bruslemi nebo kolečko
vými bruslemi, chrániče holení nebo podobné 
ochranné sportovní potřeby)  

20 % E (vyl.) 

6401.92.00 Nepromokavá obuv pokrývající kotník, ne však ko
leno, se zevní podešví a se svrškem z kaučuku nebo 
z plastů, jejíž svršek není k podešvi připevněn ani s ní 
spojen šitím, přinýtováním, přibitím hřebíčky, přišrou
bováním, přibitím kolíky nebo podobným způsobem 
(jiná než obuv mající ochrannou kovovou špičku, 
ortopedická obuv, sportovní obuv a obuv mající po
vahu hraček)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/270 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6401.99.00 Nepromokavá obuv nepokrývající kotník ani koleno, 
se zevní podešví a se svrškem z kaučuku nebo z plastů, 
jejíž svršek není k podešvi připevněn ani s ní spojen 
šitím, přinýtováním, přibitím hřebíčky, přišroubová
ním, přibitím kolíky nebo podobným způsobem (jiná 
než obuv pokrývající kotník, ne však koleno, obuv 
mající ochrannou kovovou špičku, ortopedická obuv, 
obuv s připevněnými bruslemi nebo kolečkovými bru
slemi, sportovní obuv a obuv mající povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6402.12.00 Lyžařská obuv, běžkařská obuv a obuv pro snow
board, se zevní podešví a se svrškem z kaučuku nebo 
z plastů (jiná než nepromokavá obuv čísla 6401)  

20 % C (15 let) 

6402.19.00 Sportovní obuv se zevní podešví a se svrškem z kau
čuku nebo z plastů (jiná než nepromokavá obuv čí
sla 6401, lyžařská obuv, běžkařská obuv a obuv pro 
snowboard a obuv s připevněnými bruslemi nebo ko
lečkovými bruslemi)  

20 % C (15 let) 

6402.20.00 Obuv se zevní podešví a se svrškem z kaučuku nebo 
z plastů, se svrškem z řemínků nebo pásků připevně
ných k podešvi čepy (jiná než obuv mající povahu hra
ček)  

20 % E (vyl.) 

6402.91.00 Obuv pokrývající kotník, se zevní podešví a se 
svrškem z kaučuku nebo z plastů (jiná než nepromo
kavá obuv čísla 6401, sportovní obuv, ortopedická 
obuv a obuv mající povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6402.99.00 Obuv se zevní podešví a se svrškem z kaučuku nebo 
z plastů (jiná než obuv pokrývající kotník nebo se 
svrškem z řemínků nebo pásků připevněných k pode
švi čepy, nepromokavá obuv čísla 6401, sportovní 
obuv, ortopedická obuv a obuv mající povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6403.12.00 Lyžařská obuv, běžkařská obuv a obuv pro snow
board, se zevní podešví z kaučuku, plastů, usně nebo 
kompozitní usně a se svrškem z usně  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/271 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6403.19.00 Sportovní obuv, se zevní podešví z kaučuku, plastů, 
usně nebo kompozitní usně a se svrškem z usně (jiná 
než lyžařská obuv, běžkařská obuv a obuv pro snow
board a obuv s připevněnými bruslemi nebo kolečko
vými bruslemi)  

20 % C (15 let) 

6403.20.00 Obuv se zevní podešví z usně a svrškem utvořeným 
z řemínků z usně, vedených přes nárt a kolem palce  

20 % C (15 let) 

6403.40.00 Obuv mající kovovou ochrannou špičku, se zevní po
dešví z kaučuku, plastů, usně nebo kompozitní usně 
a se svrškem z usně (jiná než sportovní obuv a ortope
dická obuv)  

20 % C (15 let) 

6403.51.00 Obuv se zevní podešví a svrškem z usně, pokrývající 
kotník (jiná než obuv mající ochrannou kovovou 
špičku, sportovní obuv, ortopedická obuv a obuv ma
jící povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6403.59.00 Obuv se zevní podešví a svrškem z usně (jiná než 
obuv pokrývající kotník, obuv mající ochrannou kovo
vou špičku, se svrškem utvořeným z řemínků z usně, 
vedených přes nárt a kolem palce, sportovní obuv, 
ortopedická obuv a obuv mající povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6403.91.00 Obuv se zevní podešví z kaučuku, plastů nebo kom
pozitní usně a se svrškem z usně, pokrývající kotník 
(jiná než obuv mající ochrannou kovovou špičku, 
sportovní obuv, ortopedická obuv a obuv mající po
vahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6403.99.00 Obuv se zevní podešví z kaučuku, plastů nebo kom
pozitní usně a se svrškem z usně (jiná než pokrývající 
kotník, obuv mající ochrannou kovovou špičku, spor
tovní obuv, ortopedická obuv a obuv mající povahu 
hraček)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/272 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6404.11.00 Sportovní obuv, včetně obuvi pro tenis, košíkovou, 
gymnastiku, cvičení a podobně, se zevní podešví z kau
čuku nebo plastů a se svrškem z textilních materiálů  

20 % C (15 let) 

6404.19.00 Obuv se zevní podešví z kaučuku nebo plastů a se 
svrškem z textilních materiálů (jiná než sportovní 
obuv, včetně obuvi pro tenis, košíkovou, gymnastiku, 
cvičení a podobně, a obuv mající povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6404.20.10 Obuv se zevní podešví z usně nebo kompozitní usně 
a se svrškem z textilních materiálů (jiná než obuv ma
jící povahu hraček) 

Sportovní obuv; obuv pro te
nis, košíkovou, gymnastiku, 
cvičení a podobně 

20 % C (15 let) 

6404.20.90 Obuv se zevní podešví z usně nebo kompozitní usně 
a se svrškem z textilních materiálů (jiná než obuv ma
jící povahu hraček) 

Obuv se zevní podešví 
z usně nebo kompozitní 
usně, j. n. 

20 % C (15 let) 

6405.10.00 Obuv se svrškem z usně nebo kompozitní usně (jiná 
než obuv se zevní podešví z kaučuku, plastů, usně 
nebo kompozitní usně a se svrškem z usně, ortope
dická obuv a obuv mající povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6405.20.00 Obuv se svrškem z textilních materiálů (jiná než obuv 
se zevní podešví z kaučuku, plastů, usně nebo kompo
zitní usně, ortopedická obuv a obuv mající povahu 
hraček)  

20 % C (15 let) 

6405.90.00 Obuv se zevní podešví z kaučuku nebo plastů, se 
svrškem jiným než z kaučuku, plastů, usně nebo tex
tilních materiálů; obuv se zevní podešví z usně nebo 
kompozitní usně, se svrškem jiným než z usně nebo 
textilních materiálů; obuv se zevní podešví ze dřeva, 
korku, kartónu nebo lepenky, kožešin, plsti, slámy, 
lufy atd., se svrškem jiným než z usně, kompozitní 
usně nebo textilních materiálů, j. n.  

20 % C (15 let) 

6406.10.00 Svršky a jejich části a součásti (jiné než opatky a vý
ztuže a obecné části a součásti z osinku (azbestu))  

20 % C (15 let) 

6406.20.00 Zevní podešve a podpatky, z kaučuku nebo plastů  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/273 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6406.90.10 Části obuvi; vkládací stélky, pružné podpatěnky a pod
obné výrobky; kamaše, kožené kamaše a podobné vý
robky, a jejich části a součásti (jiné než zevní podešve 
a podpatky, z kaučuku nebo plastů, svršky a jejich 
části a součásti (jiné než opatky a výztuže a obecné 
části a součásti z osinku (azbestu))) 

Cvočky, hroty a podobné vý
robky pro sportovní obuv 

20 % C (15 let) 

6406.90.90 Části obuvi; vkládací stélky, pružné podpatěnky a pod
obné výrobky; kamaše, kožené kamaše a podobné vý
robky, a jejich části a součásti (jiné než zevní podešve 
a podpatky, z kaučuku nebo plastů, svršky a jejich 
části a součásti (jiné než opatky a výztuže a obecné 
části a součásti z osinku (azbestu))) 

Jiné části a součásti obuvi, 
jinde neuvedené ani neza
hrnuté 

20 % C (15 let) 

6501.00.00 Kloboukové formy a kloboukové šišáky z plsti, nezfor
mované do tvaru, bez vytvořeného okraje (krempy); ši
šákové ploché kotouče (plateaux) a tzv. manchons 
(válcovitého tvaru, též rozříznuté na výšku), z plsti  

8 % B (10 let) 

6502.00.00 Kloboukové šišáky, splétané nebo zhotovené spojením 
pásků z jakéhokoliv materiálu (nezformované do 
tvaru, bez vytvořeného okraje (krempy), nepodšívané 
ani nezdobené)  

8 % B (10 let) 

6504.00.00 Klobouky a jiné pokrývky hlavy, splétané nebo zhoto
vené spojením pásků z jakéhokoliv materiálu, též pod
šívané nebo zdobené (jiné než pokrývky hlavy pro zví
řata, hračky a karnevalové pokrývky hlavy)  

20 % C (15 let) 

6505.00.00 Klobouky a jiné pokrývky hlavy, pletené nebo háčko
vané nebo zhotovené z krajek, plsti nebo jiných textil
ních materiálů, v metráži (ne však v pásech), též podší
vané nebo zdobené; síťky na vlasy z jakéhokoliv 
materiálu, též podšívané nebo zdobené (jiné než po
krývky hlavy pro zvířata, hračky a karnevalové po
krývky hlavy)  

20 % C (15 let) 

6506.10.10 Ochranné pokrývky hlavy, též podšívané nebo zdo
bené 

Motocyklistické helmy 20 % C (15 let) 

6506.10.90 Ochranné pokrývky hlavy, též podšívané nebo zdo
bené 

Ochranné pokrývky hlavy, 
jiné než motocyklistické 
helmy 

20 % C (15 let) 

6506.91.00 Koupací čepice a ostatní pokrývky hlavy, též podší
vané nebo zdobené, z kaučuku nebo plastů (jiné než 
ochranné pokrývky hlavy a pokrývky hlavy, které mají 
povahu hraček nebo výrobků pro slavnosti)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/274 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6506.99.00 Pokrývky hlavy, též podšívané nebo zdobené, j. n.  20 % C (15 let) 

6507.00.00 Pásky pro vnitřní vybavení, podšívky, povlaky, pod
ložky, kostry, štítky (kšilty) a podbradní pásky, pro po
krývky hlavy (jiné než čelenky používané sportovci 
proti potu jako potítko, pletené nebo háčkované)  

20 % C (15 let) 

6601.10.00 Zahradní nebo podobné deštníky (jiné než plážové 
stany)  

20 % C (15 let) 

6601.91.00 Deštníky se zásuvnou rukojetí (jiné než deštníky mající 
povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6601.99.00 Deštníky a slunečníky, včetně deštníků v holi (jiné než 
deštníky se zásuvnou rukojetí, zahradní nebo podobné 
deštníky a deštníky mající povahu hraček)  

20 % C (15 let) 

6602.00.00 Vycházkové hole, sedací hole, biče, jezdecké bičíky 
a podobné výrobky (jiné než měřicí hole, berle, hole 
se střelnou zbraní a sportovní hole)  

20 % C (15 let) 

6603.20.00 Deštníkové kostry, včetně koster nasazených na drža
dlech (holích), pro deštníky a slunečníky čísla 6601  

20 % C (15 let) 

6603.90.00 Části a součásti, ozdoby a příslušenství deštníků a slu
nečníků čísla 6601 nebo vycházkových holí, sedacích 
holí, bičů, jezdeckých bičíků a podobných výrobků čí
sla 6602 (jiné než deštníkové kostry, včetně koster na
sazených na držadlech (holích))  

20 % C (15 let) 

6701.00.00 Kůže a jiné části ptáků s péry nebo prachovým peřím, 
péra, části per, prachové peří a výrobky z nich (jiné 
než zboží čísla 0505, opracovaná brka a stvoly per, 
obuv a pokrývky hlavy, ložní potřeby a podobné vý
robky čísla 9404, hračky, hry a sportovní potřeby 
a sběratelské předměty)  

20 % C (15 let) 

6702.10.00 Umělé květiny, listoví a ovoce a jejich části a součásti; 
výrobky zhotovené z umělých květin, listoví nebo 
ovoce, spojených vázáním, slepením, zasazením jedné 
části do druhé nebo podobnými způsoby, z plastů  

20 % C (15 let) 

6702.90.00 Umělé květiny, listoví a ovoce a jejich části a součásti; 
výrobky zhotovené z umělých květin, listoví nebo 
ovoce, spojených vázáním, slepením, zasazením jedné 
části do druhé nebo podobnými způsoby (jiné než 
z plastů)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/275 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6703.00.00 Vlasy rovnoběžně srovnané, ztenčené, odbarvené nebo 
jinak zpracované; vlna nebo jiné zvířecí chlupy nebo 
jiné textilní materiály, upravené pro výrobu paruk 
nebo podobných výrobků (jiné než přírodní pletence 
vlasů, též umyté a odmaštěné, avšak jinak nezpraco
vané)  

20 % C (15 let) 

6704.11.00 Celé paruky ze syntetických textilních materiálů  20 % C (15 let) 

6704.19.00 Nepravé vousy, obočí a řasy, příčesky a podobné vý
robky, ze syntetických textilních materiálů (jiné než 
celé paruky)  

20 % C (15 let) 

6704.20.00 Paruky, nepravé vousy, obočí a řasy, příčesky a pod
obné výrobky z vlasů a výrobky z vlasů, j. n.  

20 % C (15 let) 

6704.90.00 Paruky, nepravé vousy, obočí a řasy, příčesky a pod
obné výrobky ze zvířecích chlupů nebo textilních ma
teriálů (jiné než ze syntetických textilních materiálů)  

20 % C (15 let) 

6801.00.00 Dlažební kostky, obrubníky a dlažební desky, z přírod
ního kamene (vyjma břidlice)  

8 % E (vyl.) 

6802.10.00 Dlaždice, kostky a podobné opracované výrobky z pří
rodního kamene, včetně břidlice, pro mozaiky a pod
obné výrobky, též obdélníkové nebo čtvercové, jejichž 
největší plochu lze zahrnout do čtverce o straně menší 
než 7 cm; uměle barvená zrna, odštěpky a prach z pří
rodního kamene, včetně břidlice  

8 % E (vyl.) 

6802.21.00 Mramor, travertin a alabastr a výrobky z nich, jedno
duše rozsekané nebo rozřezané, s plochým nebo rov
ným povrchem (jiné než zcela nebo částečně zarov
nané, broušené pískem, s hrubě nebo jemně 
broušeným nebo leštěným povrchem, dlaždice, kostky 
a podobné výrobky položky 6802.10, dlažební kostky, 
obrubníky a dlažební desky)  

8 % E (vyl.) 

6802.23.00 Žula a výrobky z ní, jednoduše rozsekané nebo rozře
zané, s plochým nebo rovným povrchem (jiné než 
zcela nebo částečně zarovnané, broušené pískem, 
s hrubě nebo jemně broušeným nebo leštěným po
vrchem, dlaždice, kostky a podobné výrobky položky 
6802.10.00, dlažební kostky, obrubníky a dlažební 
desky)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/276 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6802.29.00 Kameny pro výtvarné nebo stavební účely a výrobky 
z nich, jednoduše rozsekané nebo rozřezané, s plo
chým nebo rovným povrchem (jiné než mramor, tra
vertin, alabastr, žula a břidlice, zcela nebo částečně za
rovnané, broušené pískem, s hrubě nebo jemně 
broušeným nebo leštěným povrchem, dlaždice, kostky 
a podobné výrobky položky 6802.10.00, dlažební 
kostky, obrubníky a dlažební desky)  

8 % E (vyl.) 

6802.91.00 Mramor, travertin a alabastr, v jakékoliv formě (jiné 
než dlaždice, kostky a podobné výrobky položky 
6802.10, bižuterie, hodiny, lampy a svítidla a jejich 
části a součásti, knoflíky, původní díla (originály) umě
leckého modelářství nebo sochařství, dlažební kostky, 
obrubníky a dlažební desky)  

8 % E (vyl.) 

6802.92.00 Vápenaté kameny, v jakékoliv formě (jiné než mramor, 
travertin a alabastr, dlaždice, kostky a podobné vý
robky položky 6802.10, bižuterie, hodiny, lampy a sví
tidla a jejich části a součásti, původní díla (originály) 
uměleckého modelářství nebo sochařství, dlažební 
kostky, obrubníky a dlažební desky)  

8 % E (vyl.) 

6802.93.00 Žula v jakékoliv formě, leštěná, zdobená nebo jinak 
opracovaná (jiná než dlaždice, kostky a podobné vý
robky položky 6802.10, bižuterie, hodiny, lampy a sví
tidla a jejich části a součásti, původní díla (originály) 
uměleckého modelářství nebo sochařství, dlažební 
kostky, obrubníky a dlažební desky)  

8 % E (vyl.) 

6802.99.00 Kameny pro výtvarné nebo stavební účely, v jakékoliv 
formě, leštěné, zdobené nebo jinak opracované (jiné 
než vápenaté kameny, žula a břidlice, dlaždice, kostky 
a podobné výrobky položky 6802.10, výrobky z tave
ného čediče, výrobky z přírodního steatitu, keramicky 
kalcinované, bižuterie, hodiny, lampy a svítidla a jejich 
části a součásti, původní díla (originály) uměleckého 
modelářství nebo sochařství, dlažební kostky, obrub
níky a dlažební desky)  

8 % E (vyl.) 

6803.00.00 Opracovaná přírodní břidlice a výrobky z přírodní 
nebo aglomerované břidlice (jiné než zrna, odštěpky 
a prach z břidlice, mozaikové kostky a podobné vý
robky, břidlicová pisátka a břidlice připravená k použití 
nebo tabulky a tabule k psaní nebo kreslení)  

8 % E (vyl.) 

6804.10.00 Mlýnské kameny a brusné kameny, bez rámů, použí
vané k mletí, drcení nebo rozvlákňování  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/277 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6804.21.00 Mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotouče 
a podobné výrobky, bez rámů, používané k ostření, le
štění, hoblování nebo řezání, z aglomerovaného synte
tického nebo přírodního diamantu (jiné než ruční 
brousky nebo lešticí kameny a brusné kotouče atd. 
určené speciálně pro stomatologické vrtačky)  

8 % B (10 let) 

6804.22.00 Mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotouče 
a podobné výrobky, bez rámů, používané k ostření, le
štění, hoblování nebo řezání, z aglomerovaných brusiv 
nebo z keramiky (jiné než z aglomerovaného syntetic
kého nebo přírodního diamantu, ruční brousky nebo 
lešticí kameny, parfémovaná pemza a brusné kotouče 
atd. určené speciálně pro stomatologické vrtačky)  

8 % B (10 let) 

6804.23.00 Mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotouče 
a podobné výrobky, bez rámů, používané k ostření, le
štění, hoblování nebo řezání, z přírodního kamene 
(jiné než z aglomerovaných přírodních brusiv nebo 
z keramiky, parfémovaná pemza, ruční brousky nebo 
lešticí kameny a brusné kotouče atd. určené speciálně 
pro stomatologické vrtačky)  

8 % B (10 let) 

6804.30.00 Ruční brousky nebo lešticí kameny  8 % B (10 let) 

6805.10.00 Přírodní nebo umělá brusiva ve formě prášku nebo 
zrn, pouze na podložce z textilní tkaniny, též přiří
znuté do tvaru nebo sešité nebo jinak spojené  

8 % B (10 let) 

6805.20.00 Přírodní nebo umělá brusiva ve formě prášku nebo 
zrn, pouze na podložce z papíru, kartónu nebo le
penky, též přiříznuté do tvaru nebo sešité nebo jinak 
spojené  

8 % B (10 let) 

6805.30.00 Přírodní nebo umělá brusiva ve formě prášku nebo 
zrn, na podložce z jiných materiálů než pouze textilní 
tkanina nebo pouze papír, kartón nebo lepenka, též 
přiříznuté do tvaru nebo sešité nebo jinak spojené  

8 % B (10 let) 

6806.10.00 Strusková vlna, horninová vlna a podobné minerální 
vlny, včetně jejich směsí, volně ložené, v listech nebo 
rolích  

8 % B (10 let) 

6806.20.00 Expandovaný vermikulit, expandované jíly, strusková 
pěna a podobné expandované nerostné materiály, 
včetně jejich směsí  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/278 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6806.90.00 Směsi a výrobky z nerostných materiálů používaných 
pro tepelnou nebo zvukovou izolaci nebo zvukovou 
absorpci (jiné než strusková vlna, horninová vlna 
a podobné minerální vlny, expandovaný vermikulit, 
expandované jíly, strusková pěna a podobné expando
vané nerostné materiály, výrobky z lehkého betonu, 
osinkocementu (azbestocementu), buničitocementu 
nebo podobné, směsi a ostatní výrobky z osinku (az
bestu) nebo na bázi osinku (azbestu) a keramické vý
robky)  

8 % B (10 let) 

6807.10.00 Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů, napří
klad z ropného asfaltu nebo černouhelné strusky, v ko
toučích  

8 % B (10 let) 

6807.90.00 Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů, napří
klad z ropného asfaltu nebo černouhelné strusky (jiné 
než v kotoučích)  

8 % B (10 let) 

6808.00.10 Panely, tabule, desky, dlaždice, bloky a podobné vý
robky z rostlinných vláken, slámy, hoblin, dřevěných 
třísek, pilin nebo jiných dřevěných odpadů aglomero
vaných cementem, sádrou nebo jinými minerálními 
pojivy (jiné než výrobky z osinkocementu (azbestoce
mentu), z buničitocementu nebo podobné) 

Podlahové krytiny v metráži, 
dlaždice 

8 % B (10 let) 

6808.00.90 Panely, tabule, desky, dlaždice, bloky a podobné vý
robky z rostlinných vláken, slámy, hoblin, dřevěných 
třísek, pilin nebo jiných dřevěných odpadů aglomero
vaných cementem, sádrou nebo jinými minerálními 
pojivy (jiné než výrobky z osinkocementu (azbestoce
mentu), z buničitocementu nebo podobné) 

Ostatní podobné výrobky 
z rostlinných vláken atd., 
j. n. 

8 % B (10 let) 

6809.11.10 Tabule, desky, panely, dlaždice a podobné výrobky, ze 
sádry nebo ze směsí na bázi sádry, potažené nebo vy
ztužené pouze papírem, kartónem nebo lepenkou 
(jiné než zdobené a výrobky aglomerované sádrou, 
používané pro tepelnou nebo zvukovou izolaci nebo 
zvukovou absorpci) 

– – – Podlahové krytiny v me
tráži; dlaždice 

8 % E (vyl.) 

6809.11.90 Tabule, desky, panely, dlaždice a podobné výrobky, ze 
sádry nebo ze směsí na bázi sádry, potažené nebo vy
ztužené pouze papírem, kartónem nebo lepenkou 
(jiné než zdobené a výrobky aglomerované sádrou, 
používané pro tepelnou nebo zvukovou izolaci nebo 
zvukovou absorpci) 

– – –  Ostatní 8 % E (vyl.) 

6809.19.00 Tabule, desky, panely, dlaždice a podobné výrobky, ze 
sádry nebo ze směsí na bázi sádry (jiné než zdobené, 
potažené nebo vyztužené pouze papírem, kartónem 
nebo lepenkou a výrobky aglomerované sádrou, pou
žívané pro tepelnou nebo zvukovou izolaci nebo zvu
kovou absorpci)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/279 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6809.90.00 Výrobky ze sádry nebo ze směsí na bázi sádry (jiné 
než sádrové obvazy na zlomeniny, upravené pro 
drobný prodej; sádrové dlahy k ošetření zlomenin; leh
čené stavební desky aglomerované se sádrou nebo vý
robky používané pro tepelnou nebo zvukovou izolaci 
nebo zvukovou absorpci; anatomické a jiné modely 
k demonstračním účelům; nezdobené tabule, desky, 
panely, dlaždice a podobné výrobky)  

8 % E (vyl.) 

6810.11.00 Tvárnice a cihly z cementu, betonu nebo umělého ka
mene, též vyztužené  

8 % E (vyl.) 

6810.19.00 Dlaždice, dlaždičky, cihly a podobné výrobky z ce
mentu, betonu nebo umělého kamene (jiné než tvár
nice a cihly)  

8 % E (vyl.) 

6810.91.00 Prefabrikované konstrukční díly pro stavebnictví nebo 
stavební inženýrství z cementu, betonu nebo umělého 
kamene, též vyztužené  

8 % E (vyl.) 

6810.99.00 Výrobky z cementu, betonu nebo umělého kamene, 
též vyztužené (jiné než prefabrikované konstrukční 
díly pro stavebnictví nebo stavební inženýrství, dlaž
dice, dlaždičky, cihly a podobné výrobky)  

8 % E (vyl.) 

6811.40.00 Výrobky z osinkocementu (azbestocementu), z buniči
tocementu nebo podobné, obsahující osinek (azbest)  

8 % B (10 let) 

6811.81.00 Vlnité desky z buničitocementu nebo podobné, neob
sahující osinek (azbest)  

8 % B (10 let) 

6811.82.00 Desky, tabule, dlaždičky, dlaždice a podobné výrobky 
z buničitocementu nebo podobné, neobsahující osinek 
(azbest) (jiné než vlnité desky)  

8 % B (10 let) 

6811.89.00 Výrobky buničitocementové nebo z podobných směsí 
vláken neobsahující osinek (azbest) (kromě vlnitých 
desek a ostatních desek, tabulí, dlaždic a podobných 
výrobků)  

8 % B (10 let) 

6812.80.00 Zpracovaná vlákna z krokydolitového osinku (azbe
stu); směsi na bázi krokydolitového osinku (azbestu) 
nebo na bázi krokydolitového osinku (azbestu) a uhli
čitanu hořečnatého; výrobky z těchto směsí nebo kro
kydolitového osinku (azbestu), například nitě, tkaniny, 
oděvy, pokrývky hlavy, obuv, těsnicí vložky, též vyztu
žené (jiné než třecí materiál na bázi krokydolitového 
osinku (azbestu) a výrobky z krokydolitového osinko
cementu (azbestocementu))  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/280 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6812.91.00 Oděvy, oděvní doplňky, obuv a pokrývky hlavy 
z osinku (azbestu) nebo směsí na bázi osinku (azbestu) 
nebo na bázi osinku (azbestu) a uhličitanu hořečna
tého (jiné než z krokydolitového osinku (azbestu))  

8 % E (vyl.) 

6812.92.00 Papír, lepenka a plsť z osinku (azbestu) nebo směsí na 
bázi osinku (azbestu) nebo na bázi osinku (azbestu) 
a uhličitanu hořečnatého (jiné než obsahující méně 
než 35 % hmotnostních osinku (azbestu) a krokydoli
tového osinku (azbestu))  

8 % E (vyl.) 

6812.93.00 Lisované těsnění z osinkových (azbestových) vláken, 
v listech nebo kotoučích (jiné než z krokydolitového 
osinku (azbestu))  

8 % B (10 let) 

6812.99.00 Zpracovaná osinková (azbestová) vlákna; směsi na 
bázi osinku (azbestu) nebo na bázi osinku (azbestu) 
a uhličitanu hořečnatého; výrobky z těchto směsí 
nebo z osinku (azbestu), například příze, nitě, šňůry, 
motouzy, tkaniny nebo pleteniny, též vyztužené (jiné 
než z krokydolitového osinku (azbestu), lisované těs
nění z osinkových (azbestových) vláken, v listech nebo 
kotoučích; papír, lepenka a plsť, oděvy, oděvní do
plňky, obuv a pokrývky hlavy; třecí materiál na bázi 
osinku (azbestu); výrobky z osinkocementu (azbesto
cementu))  

8 % B (10 let) 

6813.20.00 Třecí materiál a výrobky z něj, například desky, svitky, 
pásy, segmenty, kotouče, podložky, těsnění, pro spojky 
nebo podobné výrobky, nezamontovaný, obsahující 
osinek (azbest), též v kombinaci s textilií nebo jinými 
materiály  

8 % E (vyl.) 

6813.81.00 Brzdová obložení a podložky na bázi nerostných látek 
nebo buničiny, též v kombinaci s textilií nebo jinými 
materiály (jiná než obsahující osinek (azbest))  

8 % E (vyl.) 

6813.89.00 Třecí materiál a výrobky z něj, například desky, svitky, 
pásy, segmenty, kotouče, podložky, těsnění, pro spojky 
nebo podobné výrobky, na bázi nerostných látek nebo 
buničiny, též v kombinaci s textilií nebo jinými mate
riály (jiné než obsahující osinek (azbest) a brzdová ob
ložení a podložky)  

8 % E (vyl.) 

6814.10.00 Desky, tabule a pásy z aglomerované nebo rekonsti
tuované slídy, též na podložce z papíru, kartónu, le
penky nebo jiných materiálů, v kotoučích nebo pouze 
nařezané na čtvercové nebo obdélníkové tvary  

8 % E (vyl.) 

6814.90.00 Zpracovaná slída a výrobky ze slídy (jiné než elek
trické izolátory, izolační části a součásti, rezistory 
a kondenzátory, ochranné brýle ze slídy a jejich skla, 
slída ve formě vánočních ozdob a desky, tabule a pásy 
z aglomerované nebo rekonstituované slídy, též na 
podložce)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/281 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6815.10.00 Výrobky z grafitu nebo jiného uhlíku, včetně uhlíko
vých vláken, pro neelektrické účely  

8 % E (vyl.) 

6815.20.00 Výrobky z rašeliny (jiné než textilní výrobky z rašelino
vých vláken)  

8 % E (vyl.) 

6815.91.00 Výrobky z kamene nebo jiných nerostných látek, j. n., 
obsahující magnezit, dolomit nebo chromit  

8 % E (vyl.) 

6815.99.00 Výrobky z kamene nebo jiných nerostných látek, j. n. 
(jiné než obsahující magnezit, dolomit nebo chromit 
a výrobky z grafitu nebo jiného uhlíku)  

8 % E (vyl.) 

6901.00.00 Cihly, tvárnice, dlaždice a jiné keramické výrobky 
z křemičitých fosilních mouček, například z křemeliny, 
tripolitu nebo diatomitu, nebo z podobných křemiči
tých zemin  

8 % E (vyl.) 

6902.10.00 Žáruvzdorné cihly, tvárnice, dlaždice a podobné žáru
vzdorné keramické stavební výrobky obsahující, samo
statně nebo dohromady, více než 50 % hmotnostních 
prvků Mg, Ca nebo Cr, vyjádřeno jako MgO, CaO 
nebo Cr2O3  

8 % B (10 let) 

6902.20.00 Žáruvzdorné cihly, tvárnice, dlaždice a podobné žáru
vzdorné keramické stavební výrobky obsahující, samo
statně nebo dohromady, více než 50 % hmotnostních 
oxidu hlinitého, oxidu křemičitého nebo směsi nebo 
sloučeniny těchto produktů (jiné než výrobky z křemi
čitých fosilních mouček nebo podobných křemičitých 
zemin)  

8 % B (10 let) 

6902.90.00 Žáruvzdorné cihly, tvárnice, dlaždice a podobné žáru
vzdorné keramické stavební výrobky (jiné než obsahu
jící, samostatně nebo dohromady, více než 50 % 
hmotnostních prvků Mg, Ca nebo Cr, vyjádřeno jako 
MgO, CaO nebo Cr2O3, obsahující více než 50 % 
hmotnostních oxidu hlinitého, oxidu křemičitého 
nebo směsi nebo sloučeniny těchto produktů a výrobky 
z křemičitých fosilních mouček nebo z podobných 
křemičitých zemin)  

8 % B (10 let) 

6903.10.00 Retorty, tavicí kelímky, mufle, trysky, zátky, podpěry, 
zkušební kelímky, trouby, trubky, pouzdra a tyče 
a ostatní žáruvzdorné keramické výrobky obsahující 
více než 50 % hmotnostních grafitu nebo jiného 
uhlíku nebo směsi těchto produktů (jiné než žáru
vzdorné cihly, tvárnice, dlaždice a podobné žáru
vzdorné keramické stavební výrobky)  

8 % B (10 let) 

6903.20.00 Retorty, tavicí kelímky, mufle, trysky, zátky, podpěry, 
zkušební kelímky, trouby, trubky, pouzdra a tyče 
a ostatní žáruvzdorné keramické výrobky obsahující 
více než 50 % hmotnostních oxidu hlinitého nebo 
směsi nebo sloučeniny oxidu hlinitého a oxidu křemi
čitého (jiné než žáruvzdorné cihly, tvárnice, dlaždice 
a podobné žáruvzdorné keramické stavební výrobky)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/282 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6903.90.00 Retorty, tavicí kelímky, mufle, trysky, zátky, podpěry, 
zkušební kelímky, trouby, trubky, pouzdra a tyče 
a ostatní žáruvzdorné keramické výrobky (jiné než vý
robky z křemičitých fosilních mouček nebo podob
ných křemičitých zemin, výrobky čísla 6902, obsahu
jící více než 50 % hmotnostních uhlíku nebo 
obsahující více než 50 % hmotnostních oxidu hlini
tého (Al203) nebo směsi nebo sloučeniny oxidu hlini
tého a oxidu křemičitého (SiO2))  

8 % B (10 let) 

6904.10.00 Stavební cihly (jiné než z křemičitých fosilních mou
ček nebo podobných křemičitých zemin a žáruvzdorné 
cihly čísla 6902)  

8 % E (vyl.) 

6904.90.00 Keramické podlahové bloky, nosné nebo výplňové tva
rovky a podobné výrobky (jiné než výrobky z křemiči
tých fosilních mouček nebo podobných křemičitých 
zemin, žáruvzdorné cihly čísla 6902 a dlaždice a ob
kládačky, obkládačky pro krby nebo stěny čísel 6907 
a 6908 a stavební cihly)  

8 % B (10 let) 

6905.10.00 Střešní tašky  8 % B (10 let) 

6905.90.00 Keramické komínové krycí desky, komínové vložky, 
stavební ozdoby a jiné stavební keramické výrobky 
(jiné než výrobky z křemičitých fosilních mouček 
nebo podobných křemičitých zemin, žáruvzdorné ke
ramické stavební výrobky, trubky a ostatní výrobky 
pro odvodňování a podobné účely a střešní tašky)  

8 % B (10 let) 

6906.00.00 Keramické trubky, odtokové žlaby, žlábky a příslušen
ství pro trubky (jiné než výrobky z křemičitých fosil
ních mouček nebo podobných křemičitých zemin, žá
ruvzdorné keramické výrobky, komínové vložky, 
trubky speciálně zhotovené pro laboratoře, izolační 
trubky a příslušenství a ostatní trubky k elektrotechnic
kým účelům)  

8 % B (10 let) 

6907.10.00 Neglazované obkládačky, mozaikové kostky a podobné 
výrobky, též čtvercového nebo obdélníkového tvaru, 
jejichž největší plochu lze zahrnout do čtverce o straně 
menší než 7 cm, též na podložce  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/283 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6907.90.00 Neglazované keramické dlaždice a obkládačky, negla
zované obkládačky pro krby nebo stěny; neglazované 
keramické mozaikové kostky a podobné výrobky, též 
na podložce (jiné než výrobky z křemičitých fosilních 
mouček nebo podobných křemičitých zemin, žáru
vzdorné keramické výrobky, obkládačky speciálně 
upravené jako stolní podložky, ozdobné předměty, ob
kládačky vyráběné speciálně pro kamna, obkládačky 
a kostky, jejichž největší plochu lze zahrnout do 
čtverce o straně menší než 7 cm)  

8 % B (10 let) 

6908.10.00 Glazované obkládačky, mozaikové kostky a podobné 
výrobky, též čtvercového nebo obdélníkového tvaru, 
jejichž největší plochu lze zahrnout do čtverce o straně 
menší než 7 cm, též na podložce  

8 % B (10 let) 

6908.90.00 Glazované keramické dlaždice a obkládačky, glazované 
obkládačky pro krby nebo stěny; glazované keramické 
mozaikové kostky a podobné výrobky, též na pod
ložce (jiné než výrobky z křemičitých fosilních mou
ček nebo podobných křemičitých zemin, žáruvzdorné 
keramické výrobky, obkládačky speciálně upravené 
jako stolní podložky, ozdobné předměty, obkládačky 
vyráběné speciálně pro kamna, obkládačky a kostky, 
jejichž největší plochu lze zahrnout do čtverce o straně 
menší než 7 cm)  

8 % B (10 let) 

6909.11.00 Keramické zboží pro laboratorní, chemické nebo jiné 
technické účely, z porcelánu (jiné než žáruvzdorné ke
ramické výrobky, elektrická zařízení, izolátory a ostatní 
izolační části a součásti)  

8 % B (10 let) 

6909.12.00 Keramické výrobky o tvrdosti odpovídající stupni 9 
nebo vyšší podle Mohsovy stupnice, pro chemické 
nebo jiné technické účely (jiné než z porcelánu, žáru
vzdorné keramické výrobky, elektrická zařízení, izolá
tory a ostatní elektroizolační části a součásti)  

8 % B (10 let) 

6909.19.00 Keramické zboží pro chemické nebo jiné technické 
účely (jiné než z porcelánu, výrobky o tvrdosti odpo
vídající stupni 9 nebo vyšší podle Mohsovy stupnice, 
mlýnské kameny, lešticí kameny, brusné kameny 
a podobné výrobky čísla 6804, žáruvzdorné kera
mické výrobky, elektrická zařízení, izolátory a ostatní 
elektroizolační části a součásti)  

8 % B (10 let) 

6909.90.00 Keramické žlaby, kádě a podobné nádrže používané 
v zemědělství; keramické hrnce, nádoby a podobné 
výrobky používané pro přepravu nebo balení zboží 
(jiné než víceúčelové skladovací nádoby pro labora
toře, nádoby pro obchody a výrobky pro domácnost)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/284 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6910.10.00 Keramické výlevky, umyvadla, podstavce pod umyva
dla, koupací vany, bidety, záchodové mísy, splachovací 
nádrže, pisoárové mísy a podobná zařízení k sanitár
ním a hygienickým účelům, z porcelánu (jiné než 
misky na mýdlo, držáky na houby, držáky na zubní 
kartáčky, háčky na ručníky a držáky toaletního pa
píru)  

8 % B (10 let) 

6910.90.00 Keramické výlevky, umyvadla, podstavce pod umyva
dla, koupací vany, bidety, záchodové mísy, splachovací 
nádrže, pisoárové mísy a podobná zařízení k sanitár
ním a hygienickým účelům (jiné než z porcelánu, 
misky na mýdlo, držáky na houby, držáky na zubní 
kartáčky, háčky na ručníky a držáky toaletního pa
píru)  

8 % B (10 let) 

6911.10.00 Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní z porcelánu (jiné 
než ozdobné předměty, hrnce, nádoby, demižony 
a podobné výrobky používané pro přepravu nebo ba
lení zboží a mlýnky na kávu a na koření s nádržkami 
z keramiky a kovovými pracovními částmi)  

8 % B (10 let) 

6911.90.00 Předměty pro domácnost a toaletní předměty z porce
lánu (jiné než stolní a kuchyňské nádobí a náčiní, kou
pací vany, bidety, výlevky a podobná zařízení k sanitár
ním a hygienickým účelům, sošky a jiné ozdobné 
předměty, hrnce, nádoby, demižony a podobné vý
robky používané pro přepravu nebo balení zboží 
a mlýnky na kávu a na koření s nádržkami z keramiky 
a kovovými pracovními částmi)  

8 % B (10 let) 

6912.00.10 Keramické stolní a kuchyňské nádobí a náčiní, ostatní 
předměty pro domácnost a toaletní předměty z jiných 
materiálů než z porcelánu (jiné než koupací vany, bi
dety, výlevky a podobná zařízení k sanitárním a hygie
nickým účelům, sošky a jiné ozdobné předměty, 
hrnce, nádoby, demižony a podobné výrobky použí
vané pro přepravu nebo balení zboží a mlýnky na 
kávu a na koření s nádržkami z keramiky a kovovými 
pracovními částmi) 

Stolní a kuchyňské nádobí 
a náčiní 

8 % B (10 let) 

6912.00.90 Keramické stolní a kuchyňské nádobí a náčiní, ostatní 
předměty pro domácnost a toaletní předměty z jiných 
materiálů než z porcelánu (jiné než koupací vany, bi
dety, výlevky a podobná zařízení k sanitárním a hygie
nickým účelům, sošky a jiné ozdobné předměty, 
hrnce, nádoby, demižony a podobné výrobky použí
vané pro přepravu nebo balení zboží a mlýnky na 
kávu a na koření s nádržkami z keramiky a kovovými 
pracovními částmi) 

Ostatní keramické předměty 
pro domácnost a toaletní 
předměty, j. n. 

8 % B (10 let) 

6913.10.00 Sošky a jiné ozdobné předměty z porcelánu, j. n.  20 % C (15 let) 

6913.90.00 Sošky a jiné ozdobné keramické předměty, j. n. (jiné 
než z porcelánu)  

20 % C (15 let) 

6914.10.00 Keramické výrobky z porcelánu, j. n.  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/285 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

6914.90.00 Keramické výrobky, j. n. (jiné než z porcelánu)  20 % C (15 let) 

7001.00.00 Skleněné střepy a jiné skleněné odpady; masivní sklo 
v kusech (jiné než sklo ve formě prášku, granulí nebo 
vloček)  

8 % B (10 let) 

7002.10.00 Sklo ve tvaru kuliček, neopracované (jiné než skleněné 
mikrokuličky, jejichž průměr nepřesahuje 1 mm (balo
tina), skleněné kuličky mající povahu hraček)  

8 % B (10 let) 

7002.20.00 Skleněné tyče, neopracované  8 % B (10 let) 

7002.31.00 Trubice z taveného křemene nebo jiného křemenného 
skla, neopracované  

8 % B (10 let) 

7002.32.00 Trubice ze skla s lineárním koeficientem teplotní roz
tažnosti nepřesahujícím 5 × 10– 6 K– 1 v rozmezí teplot 
od 0 °C do 300 °C, neopracované (jiné než trubice ze 
skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti ne
přesahujícím 5 × 10– 6 K– 1 v rozmezí teplot od 0 °C 
do 300 °C)  

8 % B (10 let) 

7002.39.00 Skleněné trubice, neopracované (jiné než trubice s li
neárním koeficientem teplotní roztažnosti nepřesahují
cím 5 × 110– 6 K– 1 v rozmezí teplot od 0 °C do 
300 °C nebo z taveného křemene nebo jiného kře
menného skla)  

8 % B (10 let) 

7003.12.00 Lité a válcované tabulové sklo bez drátěné vložky, bar
vené ve hmotě, zakalené, přejímané nebo s absorpční, 
reflexní nebo nereflexní vrstvou, avšak jinak neopra
cované  

8 % B (10 let) 

7003.19.00 Lité a válcované tabulové sklo bez drátěné vložky, av
šak jinak neopracované (jiné než sklo barvené ve 
hmotě, zakalené, přejímané nebo s absorpční, reflexní 
nebo nereflexní vrstvou)  

8 % B (10 let) 

7003.20.00 Lité a válcované tabulové sklo s drátěnou vložkou, též 
s absorpční, reflexní nebo nereflexní vrstvou, avšak ji
nak neopracované  

8 % B (10 let) 

7003.30.00 Profilované sklo, též s absorpční, reflexní nebo neref
lexní vrstvou, avšak jinak neopracované  

8 % B (10 let) 

7004.20.00 Tažené a foukané sklo v tabulích, barvené ve hmotě, 
zakalené, přejímané nebo s absorpční, reflexní nebo 
nereflexní vrstvou, avšak jinak neopracované  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/286 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7004.90.00 Tažené a foukané sklo v tabulích, jinak neopracované 
(jiné než sklo barvené ve hmotě, zakalené, přejímané 
nebo s absorpční, reflexní nebo nereflexní vrstvou)  

8 % B (10 let) 

7005.10.00 Plavené sklo a sklo na povrchu broušené nebo leštěné, 
v tabulích, s absorpční, reflexní nebo nereflexní vr
stvou, avšak jinak neopracované (jiné než sklo s drátě
nou vložkou)  

8 % B (10 let) 

7005.21.00 Plavené sklo a sklo na povrchu broušené, v tabulích, 
barvené ve hmotě, zakalené, přejímané nebo pouze 
broušené na povrchu, avšak jinak neopracované (jiné 
než sklo s drátěnou vložkou nebo sklo s absorpční, 
reflexní nebo nereflexní vrstvou)  

8 % B (10 let) 

7005.29.00 Plavené sklo a sklo na povrchu broušené nebo leštěné, 
v tabulích, avšak jinak neopracované (jiné než sklo 
s drátěnou vložkou nebo sklo barvené ve hmotě, zaka
lené, přejímané nebo pouze broušené na povrchu 
nebo sklo s absorpční, reflexní nebo nereflexní vr
stvou)  

8 % B (10 let) 

7005.30.00 Plavené sklo a sklo na povrchu broušené nebo leštěné, 
v tabulích, též s absorpční, reflexní nebo nereflexní vr
stvou, s drátěnou vložkou, avšak jinak neopracované  

8 % B (10 let) 

7006.00.00 Sklo v tabulích nebo profilované, též s absorpční, ref
lexní nebo nereflexní vrstvou, ohýbané, s opracova
nými hranami, ryté, vrtané, smaltované nebo jinak 
opracované, avšak nezarámované ani nespojované s ji
nými materiály (jiné než bezpečnostní sklo, izolační 
jednotky z několika skleněných tabulí, skleněná zrca
dla)  

8 % B (10 let) 

7007.11.00 Tvrzené bezpečnostní sklo, v rozměrech a tvarech 
vhodných k zabudování do motorových vozidel, leta
del, kosmických lodí, plavidel a jiných vozidel  

8 % B (10 let) 

7007.19.00 Tvrzené bezpečnostní sklo (jiné než sklo v rozměrech 
a tvarech vhodných k zabudování do motorových vo
zidel, letadel, kosmických lodí, plavidel nebo jiných 
vozidel a čočky pro brýle a ochranné brýle, atd. a hodi
nová a hodinková skla)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/287 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7007.21.00 Vrstvené bezpečnostní sklo, v rozměrech a tvarech 
vhodných k zabudování do motorových vozidel, leta
del, kosmických lodí, plavidel nebo jiných vozidel (jiné 
než izolační jednotky z několika skleněných tabulí)  

8 % B (10 let) 

7007.29.00 Vrstvené bezpečnostní sklo (jiné než sklo v rozměrech 
a tvarech vhodných k zabudování do motorových vo
zidel, letadel, kosmických lodí, plavidel nebo jiných 
vozidel, izolační jednotky z několika skleněných ta
bulí)  

8 % B (10 let) 

7008.00.00 Izolační jednotky z několika skleněných tabulí  8 % B (10 let) 

7009.10.00 Zpětná zrcátka pro vozidla, též zarámovaná  20 % C (15 let) 

7009.91.00 Skleněná zrcadla, nezarámovaná (jiná než zpětná 
zrcátka pro vozidla, optická zrcadla, opticky opraco
vaná zrcadla, zrcadla starší sta let)  

8 % B (10 let) 

7009.92.00 Skleněná zrcadla, zarámovaná (jiná než zpětná zrcátka 
pro vozidla, optická zrcadla, opticky opracovaná zrca
dla, zrcadla starší sta let)  

8 % B (10 let) 

7010.10.00 Skleněné ampule  8 % B (10 let) 

7010.20.00 Zátky, víčka a jiné uzávěry ze skla  8 % B (10 let) 

7010.90.00 Demižony, lahve, sklenice, baňky, kelímky, lékovky, 
lahvičky na tablety a jiné skleněné obaly používané 
pro obchodní přepravu nebo k balení zboží a zavařo
vací sklenice ze skla (jiné než ampule, skleněné vložky 
pro nádoby, s vakuovou izolací, rozprašovače voňa
vek, flakony, lahve atd. pro rozprašovače)  

8 % E (vyl.) 

7011.10.00 Skleněné pláště, včetně žárovkových baněk a baněk 
pro elektronky, otevřené, a jejich skleněné části a sou
části, bez vnitřního vybavení, pro elektrické osvětlení  

8 % B (10 let) 

7011.20.00 Skleněné pláště, včetně žárovkových baněk a baněk 
pro elektronky, otevřené, a jejich skleněné části a sou
části, bez vnitřního vybavení, pro obrazovky (CRT)  

8 % B (10 let) 

7011.90.00 Skleněné pláště, včetně žárovkových baněk a baněk 
pro elektronky, otevřené, a jejich skleněné části a sou
části, bez vnitřního vybavení, pro elektrické lampy 
apod. (jiné než pro obrazovky (CRT) a elektrické 
osvětlení)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/288 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7013.10.00 Stolní, kuchyňské, toaletní, kancelářské skleněné vý
robky, skleněné výrobky pro vnitřní výzdobu nebo 
pro podobné účely, ze sklokeramiky (jiné než zboží čí
sla 7018, varné plotýnky, skleněné vitráže a podobné 
výrobky, osvětlovací zařízení a jejich části a součásti, 
rozprašovače voňavek a podobné výrobky)  

8 % B (10 let) 

7013.22.00 Nápojové sklo, kalíškové na nožce z olovnatého kři
šťálu  

8 % B (10 let) 

7013.28.00 Nápojové sklo, kalíškové na nožce (jiné než ze skloke
ramiky nebo z olovnatého křišťálu)  

8 % B (10 let) 

7013.33.00 Nápojové sklo z olovnatého křišťálu (jiné než kalí
škové na nožce)  

8 % B (10 let) 

7013.37.00 Nápojové sklo (jiné než ze sklokeramiky, z olovnatého 
křišťálu a kalíškové na nožce)  

8 % B (10 let) 

7013.41.00 Stolní a kuchyňské výrobky z olovnatého křišťálu (jiné 
než výrobky čísla 7018, nápojové sklo, zavařovací 
sklenice, termosky a jiné tepelně izolační nádoby)  

8 % B (10 let) 

7013.42.00 Stolní a kuchyňské skleněné výrobky ze skla s lineár
ním koeficientem teplotní roztažnosti nepřesahujícím 
5 × 10– 6 K– 1 v rozmezí teplot od 0 °C do 300 °C (jiné 
než sklo ze sklokeramiky nebo olovnatého křišťálu, 
výrobky čísla 7018, nápojové sklo, zavařovací skle
nice, termosky a jiné tepelně izolační nádoby)  

8 % B (10 let) 

7013.49.00 Stolní a kuchyňské skleněné výrobky (jiné než ze skla 
s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti nepřesa
hujícím 5 × 10– 6 K– 1 v rozmezí teplot od 0 °C do 
300 °C, sklo ze sklokeramiky nebo olovnatého kři
šťálu, výrobky čísla 7018, nápojové sklo, zavařovací 
sklenice, termosky a jiné tepelně izolační nádoby)  

8 % B (10 let) 

7013.91.00 Toaletní, kancelářské výrobky, výrobky pro vnitřní vý
zdobu nebo pro podobné účely z olovnatého křišťálu 
(jiné než stolní a kuchyňské skleněné výrobky, sklo ze 
sklokeramiky nebo olovnatého křišťálu, výrobky čí
sla 7018, zrcadla, skleněné vitráže a podobné výrobky, 
svítidla a jejich části a součásti, rozprašovače voňavek 
a podobné výrobky)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/289 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7013.99.00 Toaletní, kancelářské skleněné výrobky, skleněné vý
robky pro vnitřní výzdobu nebo pro podobné účely 
(jiné než sklo z olovnatého křišťálu nebo stolní a ku
chyňské výrobky, výrobky čísla 7018, zrcadla, skle
něné vitráže a podobné výrobky, svítidla a jejich části 
a součásti, rozprašovače voňavek a podobné výrobky)  

8 % B (10 let) 

7014.00.10 Signální sklo a optické články ze skla, opticky neopra
cované (jiné než hodinová nebo hodinková skla, skla 
pro korekční i nekorekční brýle, včetně dutých skleně
ných koulí a jejich segmentů (kulových úsečí) k výrobě 
těchto skel, mikrokuličky, drobné sklo, svítidla a jejich 
části a součásti) 

Reflektory a refraktory 
vhodné pro použití v motoro
vých vozidlech 

20 % C (15 let) 

7014.00.90 Signální sklo a optické články ze skla, opticky neopra
cované (jiné než hodinová nebo hodinková skla, skla 
pro korekční i nekorekční brýle, včetně dutých skleně
ných koulí a jejich segmentů (kulových úsečí) k výrobě 
těchto skel, mikrokuličky, drobné sklo, svítidla a jejich 
části a součásti) 

– – –  Ostatní 20 % C (15 let) 

7015.10.00 Skla pro korekční brýle, vypouklá, ohýbaná, dutá 
apod., opticky neopracovaná (jiná než ploché sklo pro 
tyto účely)  

20 % C (15 let) 

7015.90.00 Hodinová nebo hodinková skla a podobná skla, skla 
pro nekorekční brýle, vypouklá, ohýbaná, dutá apod., 
opticky neopracovaná; duté skleněné koule a jejich se
gmenty (kulové úseče) k výrobě těchto skel, včetně 
skel pro korekční brýle (jiné než ploché sklo pro tyto 
účely a skla pro korekční brýle)  

20 % C (15 let) 

7016.10.00 Skleněné kostky a ostatní skleněné drobné zboží, též 
na podložce, pro mozaiky nebo podobné dekorativní 
účely (jiné než hotové panely a jiné ozdobné motivy 
zhotovené ze skleněných kostek pro mozaiky)  

8 % B (10 let) 

7016.90.00 Dlažební kostky, desky, cihly, dlaždice, obkládačky 
a ostatní výrobky z lisovaného skla, též s drátěnou 
vložkou, používané pro stavební nebo konstrukční 
účely (jiné než vrstvené bezpečnostní sklo a izolační 
jednotky z několika skleněných tabulí); skleněné vi
tráže a podobné výrobky; pěnové sklo v blocích, tabu
lích, deskách, skořepinách nebo podobných tvarech 
(jiné než skleněné kostky a ostatní skleněné drobné 
zboží, pro mozaiky nebo podobné dekorativní účely)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/290 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7017.10.00 Laboratorní, hygienické nebo farmaceutické skleněné 
zboží, též opatřené stupnicemi nebo kalibrované, z ta
veného křemene nebo jiného křemenného skla (jiné 
než nádoby používané pro přepravu nebo balení 
zboží, odměřování, kontrolu nebo lékařské nástroje 
a přístroje kapitoly 90)  

8 % B (10 let) 

7017.20.00 Laboratorní, hygienické nebo farmaceutické skleněné 
zboží, též opatřené stupnicemi nebo kalibrované, ze 
skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti ne
přesahujícím 5 × 10– 6 K– 1 v rozmezí teplot od 0 °C 
do 300 °C (jiné než sklo z taveného křemene nebo ji
ného křemenného skla, nádoby používané pro pře
pravu nebo balení zboží, odměřování, kontrolu nebo 
lékařské nástroje a přístroje kapitoly 90)  

8 % B (10 let) 

7017.90.00 Laboratorní, hygienické nebo farmaceutické skleněné 
zboží, též opatřené stupnicemi nebo kalibrované (jiné 
než sklo s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti 
nepřesahujícím 5 × 10– 6 K– 1 v rozmezí teplot od 0 °C 
do 300 °C nebo z taveného křemene nebo jiného kře
menného skla, nádoby používané pro přepravu nebo 
balení zboží, odměřování, kontrolu nebo lékařské ná
stroje a přístroje kapitoly 90)  

8 % B (10 let) 

7018.10.00 Skleněné perly, imitace perel, imitace drahokamů nebo 
polodrahokamů a podobné drobné skleněné zboží 
a výrobky z nich (jiné než bižuterie); skleněné oči (jiné 
než protézní výrobky); sošky a ostatní ozdobné před
měty ze skla tvarovaného na kahanu (jiné než bižute
rie); skleněné mikrokuličky, jejichž průměr nepřesa
huje 1 mm (balotina)  

20 % C (15 let) 

7018.20.00 Skleněné mikrokuličky, jejichž průměr nepřesahuje 
1 mm (balotina)  

20 % C (15 let) 

7018.90.00 Skleněné oči (jiné než protézní výrobky); výrobky ze 
skleněných perel, imitace perel, imitace drahokamů 
nebo polodrahokamů, sošky a ostatní ozdobné před
měty ze skla tvarovaného na kahanu (jiné než bižute
rie)  

20 % C (15 let) 

7019.11.00 Skleněná střiž (chopped strands) o délce nejvýše 
50 mm  

8 % B (10 let) 

7019.12.00 Pramence (rovings) ze skleněných vláken  8 % B (10 let) 

7019.19.00 Skleněná střižová vlákna, příze ze skleněných vláken 
a nekonečných vláken (jiná než střiž (chopped strands) 
o délce nejvýše 50 mm a pramence (rovings))  

8 % B (10 let) 

7019.31.00 Rohože z nepravidelně vrstvených skleněných vláken  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/291 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7019.32.00 Tenké listy (závojovina) z nepravidelně vrstvených 
skleněných vláken  

8 % B (10 let) 

7019.39.00 Rouno, matrace, desky a podobné netkané výrobky, ze 
skleněných vláken (jiné než rohože a tenké listy (závo
jovina))  

8 % B (10 let) 

7019.40.00 Tkaniny z pramenců (rovings) ze skleněných vláken  8 % B (10 let) 

7019.51.00 Tkaniny, včetně stuh, ze skla, o šířce nepřesahující 
30 cm (jiné než pramence (rovings))  

8 % B (10 let) 

7019.52.00 Tkaniny, včetně stuh, ze skleněných nekonečných vlá
ken, o šířce převyšující 30 cm, v plátnové vazbě, 
o plošné hmotnosti nižší než 250 g/m2, o délkové 
hmotnosti jednoduché nitě nejvýše 136 tex (jiné než 
tkaniny z pramenců (rovings))  

8 % B (10 let) 

7019.59.00 Tkaniny, včetně stuh, ze skleněných vláken, o šířce 
převyšující 30 cm (jiné než v plátnové vazbě, o plošné 
hmotnosti nižší než 250 g/m2, o délkové hmotnosti 
jednoduché nitě nejvýše 136 tex, a tkaniny zhotovené 
z pramenců (rovings))  

8 % B (10 let) 

7019.90.00 Skleněná vlákna, včetně skleněné vlny, a výrobky 
z nich (jiné než střižová vlákna, pramence (rovings), 
příze, střiž (chopped strands), tkaniny včetně stuh, 
tenké listy (závojovina), rouno, rohože, matrace a desky 
a podobné netkané výrobky, minerální vlna a výrobky 
z ní, elektrické izolátory a jejich části a součásti, 
optická vlákna, svazky optických vláken nebo kabely, 
kartáče ze skleněných vláken a vlásenky pro panenky)  

8 % B (10 let) 

7020.00.10 Skleněné výrobky j. n. Optická vlákna a předlisky 
vhodné pro použití při vý
robě optických vláken 

20 % C (15 let) 

7020.00.90 Skleněné výrobky j. n. – – –  Ostatní 20 % C (15 let) 

7101.10.00 Přírodní perly, též opracované nebo tříděné, avšak ne
navlečené, nezamontované ani nezasazené, přírodní 
perly, dočasně navlečené pro usnadnění jejich dopravy 
(jiné než perleť)  

20 % C (15 let) 

7101.21.00 Uměle pěstované perly, neopracované, též tříděné  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/292 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7101.22.00 Uměle pěstované perly, opracované, též tříděné, avšak 
nenavlečené, nezamontované ani nezasazené, uměle 
pěstované perly, opracované, dočasně navlečené pro 
usnadnění jejich dopravy  

20 % C (15 let) 

7102.10.00 Diamanty, netříděné  20 % C (15 let) 

7102.21.00 Průmyslové diamanty, neopracované nebo jednoduše 
řezané, štípané nebo nahrubo broušené  

8 % B (10 let) 

7102.29.00 Průmyslové diamanty, opracované, avšak nezamonto
vané ani nezasazené (jiné než nezamontované kameny 
pro přenosky, kameny vhodné jako části a součásti 
měřičů, měřicích přístrojů nebo jiných výrobků kapi
toly 90)  

8 % B (10 let) 

7102.31.00 Jiné než průmyslové diamanty, neopracované nebo 
jednoduše řezané, štípané nebo nahrubo broušené 
(jiné než průmyslové diamanty)  

20 % C (15 let) 

7102.39.00 Diamanty, opracované, avšak nezamontované ani ne
zasazené (jiné než průmyslové diamanty)  

20 % C (15 let) 

7103.10.00 Drahokamy a polodrahokamy, neopracované nebo 
jednoduše řezané nebo hrubě tvarované, též tříděné 
(jiné než diamanty a imitace drahokamů a polodraho
kamů)  

20 % C (15 let) 

7103.91.00 Rubíny, safíry a smaragdy, opracované, též tříděné, av
šak nenavlečené, nezamontované ani nezasazené, ru
bíny, safíry a smaragdy, opracované, netříděné, do
časně navlečené pro usnadnění jejich dopravy (jiné 
než rubíny, safíry a smaragdy, jednoduše řezané nebo 
hrubě tvarované, imitace drahokamů a polodraho
kamů)  

20 % C (15 let) 

7103.99.00 Drahokamy a polodrahokamy, opracované, též roztří
děné, avšak nenavlečené, nezamontované ani nezasa
zené, drahokamy a polodrahokamy, opracované, netří
děné, dočasně navlečené pro usnadnění jejich dopravy 
(jiné než drahokamy a polodrahokamy, jednoduše ře
zané nebo hrubě tvarované, diamanty, rubíny, safíry 
a smaragdy, imitace drahokamů a polodrahokamů)  

20 % C (15 let) 

7104.10.00 Piezoelektrický křemen, ze syntetických nebo rekonsti
tuovaných kamenů, též opracovaný nebo roztříděný, 
avšak nezamontovaný ani nezasazený  

20 % C (15 let) 

7104.20.00 Syntetické nebo rekonstituované drahokamy nebo po
lodrahokamy, neopracované nebo jednoduše řezané 
nebo hrubě tvarované, též roztříděné (jiné než piezoe
lektrický křemen)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/293 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7104.90.00 Syntetické nebo rekonstituované drahokamy nebo po
lodrahokamy, opracované, též roztříděné, avšak nena
vlečené, nezamontované ani nezasazené, netříděné 
syntetické nebo rekonstituované drahokamy a polodra
hokamy, dočasně navlečené pro usnadnění jejich do
pravy (jiné než kameny jednoduše řezané nebo hrubě 
tvarované, piezoelektrický křemen)  

20 % C (15 let) 

7105.10.00 Drť a prach z diamantů, včetně ze syntetických dia
mantů  

20 % C (15 let) 

7105.90.00 Drť a prach z přírodních nebo syntetických draho
kamů nebo polodrahokamů (jiné než drť a prach z dia
mantů)  

20 % C (15 let) 

7106.10.00 Prach ze stříbra, včetně stříbra pokoveného zlatem 
nebo platinou  

20 % C (15 let) 

7106.91.00 Stříbro, včetně stříbra pokoveného zlatem nebo plati
nou, netepané (kromě stříbra ve formě prachu)  

20 % C (15 let) 

7106.92.00 Stříbro, včetně stříbra pokoveného zlatem nebo plati
nou, ve formě polotovarů  

20 % C (15 let) 

7107.00.00 Obecné kovy plátované stříbrem, surové nebo opraco
vané pouze do formy polotovarů  

20 % C (15 let) 

7108.11.00 Zlato, včetně zlata pokoveného platinou, jiné než min
covní  

20 % C (15 let) 

7108.12.00 Zlato, včetně zlata pokoveného platinou, netepané, 
jiné než mincovní (kromě zlata ve formě prachu)  

20 % C (15 let) 

7108.13.00 Zlato, včetně zlata pokoveného platinou, ve formě po
lotovarů, jiné než mincovní  

20 % C (15 let) 

7108.20.00 Mincovní zlato  20 % C (15 let) 

7109.00.00 Obecné kovy nebo stříbro plátované zlatem, surové 
nebo opracované pouze do formy polotovarů  

20 % C (15 let) 

7110.11.00 Platina, netepaná nebo ve formě prachu  20 % C (15 let) 

7110.19.00 Platina, ve formě polotovarů  20 % C (15 let) 

7110.21.00 Palladium, netepané nebo ve formě prachu  20 % C (15 let) 

7110.29.00 Palladium ve formě polotovarů  20 % C (15 let) 

7110.31.00 Rhodium, netepané nebo ve formě prachu  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/294 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7110.39.00 Rhodium ve formě polotovarů  20 % C (15 let) 

7110.41.00 Iridium, osmium a ruthenium, netepané nebo ve 
formě prachu  

20 % C (15 let) 

7110.49.00 Iridium, osmium a ruthenium, ve formě polotovarů  20 % C (15 let) 

7111.00.00 Obecné kovy, stříbro nebo zlato plátované platinou, 
surové nebo opracované pouze do formy polotovarů  

20 % C (15 let) 

7112.30.00 Popel obsahující drahé kovy nebo sloučeniny drahých 
kovů  

20 % C (15 let) 

7112.91.00 Odpad a šrot ze zlata, včetně kovu plátovaného zla
tem, a ostatní odpad a šrot obsahující zlato nebo slou
čeniny zlata, používaný hlavně pro rekuperaci drahých 
kovů (jiný než popel obsahující zlato nebo sloučeniny 
zlata, odpad a šrot ze zlata odlitý do neopracovaných 
bloků, ingotů nebo podobných forem a odpad a popel 
obsahující drahé kovy)  

20 % C (15 let) 

7112.92.00 Odpad a šrot z platiny, včetně kovu plátovaného plati
nou, a ostatní odpad a šrot obsahující platinu nebo 
sloučeniny platiny, používaný hlavně pro rekuperaci 
drahých kovů (jiný než popel obsahující platinu nebo 
sloučeniny platiny, odpad a šrot z platiny odlitý do ne
opracovaných bloků, ingotů nebo podobných forem 
a odpad a popel obsahující drahé kovy)  

20 % C (15 let) 

7112.99.00 Odpad a šrot ze stříbra, včetně kovu plátovaného stří
brem, a ostatní odpad a šrot obsahující stříbro nebo 
sloučeniny stříbra, používaný hlavně pro rekuperaci 
drahých kovů (jiný než popel a odpad a šrot z drahých 
kovů odlitý do neopracovaných bloků, ingotů nebo 
podobných forem)  

20 % C (15 let) 

7113.11.00 Šperky a klenoty a jejich části a součásti ze stříbra, též 
plátovaného nebo jinak pokoveného jiným drahým 
kovem (jiné než výrobky starší sta let)  

20 % C (15 let) 

7113.19.00 Šperky a klenoty a jejich části a součásti z jiných dra
hých kovů než ze stříbra, též plátovaných nebo jinak 
pokovených drahými kovy (jiné než výrobky starší sta 
let)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/295 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7113.20.00 Šperky a klenoty a jejich části a součásti z obecných 
kovů plátovaných drahými kovy (jiné než výrobky 
starší sta let)  

20 % C (15 let) 

7114.11.00 Zlatnické nebo stříbrnické zboží a jejich části a součásti 
ze stříbra, též plátovaného nebo jinak pokoveného ji
ným drahým kovem (jiné než šperky a klenoty, hodiny 
a hodinky, hudební nástroje, zbraně, rozprašovače vo
ňavek a jejich rozstřikovací hlavy, původní díla (origi
nály) uměleckého modelářství nebo sochařství, sběra
telské předměty a starožitnosti)  

20 % C (15 let) 

7114.19.00 Zlatnické nebo stříbrnické zboží a jejich části a součásti 
z jiných drahých kovů než ze stříbra, též plátovaných 
nebo jinak pokovených drahými kovy (jiné než šperky 
a klenoty, hodiny a hodinky, hudební nástroje, zbraně, 
rozprašovače voňavek a jejich rozstřikovací hlavy, pů
vodní díla (originály) uměleckého modelářství nebo 
sochařství, sběratelské předměty a starožitnosti)  

20 % C (15 let) 

7114.20.00 Zlatnické nebo stříbrnické zboží a jejich části a součásti 
z obecných kovů plátovaných drahými kovy (jiné než 
šperky a klenoty, hodiny a hodinky, hudební nástroje, 
zbraně, rozprašovače voňavek a jejich rozstřikovací 
hlavy, původní díla (originály) uměleckého modelářství 
nebo sochařství, sběratelské předměty a starožitnosti)  

20 % C (15 let) 

7115.10.00 Katalyzátory ve formě drátěného síta nebo mřížky, 
z platiny  

20 % C (15 let) 

7115.90.00 Výrobky z drahých kovů nebo kovů plátovaných dra
hými kovy, j. n.  

20 % C (15 let) 

7116.10.00 Výrobky z přírodních nebo uměle pěstovaných perel, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

7116.20.00 Výrobky z drahokamů nebo polodrahokamů (přírod
ních, syntetických nebo rekonstituovaných), j. n.  

20 % C (15 let) 

7117.11.00 Manžetové a ozdobné knoflíky, z obecných kovů, též 
pokovených stříbrem, zlatem nebo platinou  

20 % C (15 let) 

7117.19.00 Bižuterie, z obecných kovů, též pokovených drahými 
kovy (kromě manžetových a ozdobných knoflíků)  

20 % C (15 let) 

7117.90.00 Bižuterie (jiná než šperky a klenoty, z obecných kovů, 
též pokovených stříbrem, zlatem nebo platinou)  

20 % C (15 let) 

7118.10.00 Mince (jiné než zákonná platidla, zlaté mince, medaile, 
šperky zhotovené z mincí, sběratelské předměty nu
mismatické hodnoty, odpad a šrot)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/296 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7118.90.10 Mince, které jsou zákonným platidlem Zlaté mince 8 % B (10 let) 

7118.90.90 Mince, které jsou zákonným platidlem Jiné mince, j. n. 8 % C (15 let) 

7201.10.00 Nelegované surové železo v houskách, ingotech nebo 
jiných primárních formách, obsahující 0,5 % hmot
nostních nebo méně fosforu  

8 % E (vyl.) 

7201.20.00 Nelegované surové železo v houskách, ingotech nebo 
jiných primárních formách, obsahující nejméně 0,5 % 
hmotnostních fosforu  

8 % E (vyl.) 

7201.50.00 Legované surové železo a vysokopecní zrcadlovina, 
v houskách, ingotech nebo jiných primárních formách  

8 % E (vyl.) 

7202.11.00 Feromangan obsahující více než 2 % hmotnostní 
uhlíku  

8 % E (vyl.) 

7202.19.00 Feromangan obsahující 2 % hmotnostní nebo méně 
uhlíku  

8 % E (vyl.) 

7202.21.00 Ferosilicium obsahující více než 55 % hmotnostních 
křemíku  

8 % E (vyl.) 

7202.29.00 Ferosilicium obsahující 55 % hmotnostních nebo 
méně křemíku  

8 % E (vyl.) 

7202.30.00 Ferosilikomangan  8 % E (vyl.) 

7202.41.00 Ferochrom obsahující více než 4 % hmotnostní uhlíku  8 % E (vyl.) 

7202.49.00 Ferochrom obsahující 4 % hmotnostní nebo méně 
uhlíku  

8 % E (vyl.) 

7202.50.00 Ferosilikochrom  8 % E (vyl.) 

7202.60.00 Feronikl  8 % E (vyl.) 

7202.70.00 Feromolybden  8 % E (vyl.) 

7202.80.00 Ferowolfram a ferosilikowolfram  8 % E (vyl.) 

7202.91.00 Ferotitan a ferosilikotitan  8 % E (vyl.) 

7202.92.00 Ferovanad  8 % E (vyl.) 

7202.93.00 Feroniob  8 % E (vyl.) 

7202.99.00 Feroslitiny (jiné než feromangan, ferosilicium, ferosili
komangan, ferochrom, ferosilikochrom, feronikl, fero
molybden, ferowolfram, ferosilikowolfram, ferotitan, 
ferosilikotinan, ferovanad a feroniob)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/297 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7203.10.00 Produkty ze železa získané přímou redukcí železné 
rudy, v kusech, peletách nebo podobných formách  

8 % E (vyl.) 

7203.90.00 Houbovité železo, získané z roztaveného surového že
leza rozprašovací technikou, železo, jehož ryzost je 
minimálně 99,94 %, v kusech, peletách nebo podob
ných formách  

8 % E (vyl.) 

7204.10.00 Odpad a šrot z litiny (jiný než radioaktivní)  8 % E (vyl.) 

7204.21.00 Odpad a šrot z nerezavějící oceli (jiný než radioaktivní 
a odpad a šrot z baterií a elektrických akumulátorů)  

8 % B (10 let) 

7204.29.00 Odpad a šrot z legované oceli (jiný než z nerezavějící 
oceli a radioaktivní odpad a šrot nebo odpad a šrot 
z baterií a elektrických akumulátorů)  

8 % B (10 let) 

7204.30.00 Odpad a šrot z pocínovaného železa nebo oceli (jiný 
než radioaktivní a odpad a šrot z baterií a elektrických 
akumulátorů)  

8 % E (vyl.) 

7204.41.00 Třísky ze soustružení, hobliny, odřezky, odpad z frézo
vání, piliny, odstřižky a odpady z ražení, též paketo
vané (jiné než z litiny, legované oceli nebo z pocínova
ného železa nebo oceli)  

8 % E (vyl.) 

7204.49.00 Odpad a šrot z železa nebo oceli (jiný než struska, 
okuje a ostatní odpad z výroby železa nebo oceli; ra
dioaktivní odpad a šrot; fragmenty housek, ingotů 
nebo jiných primárních forem surového železa nebo 
vysokopecní zrcadloviny; odpad a šrot z litiny, lego
vané oceli nebo z pocínovaného železa nebo oceli; 
třísky ze soustružení, hobliny, odřezky, odpad z frézo
vání, piliny, odstřižky a odpady z ražení; odpad a šrot 
z galvanických článků, galvanických baterií a elektric
kých akumulátorů)  

8 % E (vyl.) 

7204.50.00 Přetavený odpad v ingotech ze železa nebo oceli (jiný 
než výrobky, jejichž chemické složení odpovídá defi
nici surového železa, vysokopecní zrcadloviny nebo 
feroslitin)  

8 % E (vyl.) 

7205.10.00 Granule ze surového železa, vysokopecní zrcadloviny, 
železa nebo oceli (jiné než granule z feroslitin, třísky 
ze soustružení, piliny ze železa nebo oceli, některé vý
robky nízké hodnoty, vadné kuličky pro kuličková lo
žiska)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/298 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7205.21.00 Prášky z legované oceli (jiné než prášky z feroslitin 
a radioaktivní železné prášky (izotopy))  

8 % E (vyl.) 

7205.29.00 Prášky ze surového železa, vysokopecní zrcadloviny, 
železa nebo nelegované oceli (jiné než prášky z ferosli
tin a radioaktivní železné prášky (izotopy))  

8 % B (10 let) 

7206.10.00 Ingoty ze železa a nelegované oceli (jiné než přetavený 
odpad v ingotech, výrobky získané kontinuálním litím 
a železo čísla 7203)  

8 % E (vyl.) 

7206.90.00 Železo a nelegovaná ocel, ve válcovaných tyčích z pu
dlované oceli nebo v jiných primárních formách (jiné 
než ingoty, přetavený odpad v ingotech, výrobky zís
kané kontinuálním litím a železo čísla 7203)  

8 % B (10 let) 

7207.11.00 Polotovary ze železa nebo nelegované oceli obsahující 
méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku, obdélníko
vého nebo čtvercového příčného průřezu, jehož šířka 
je menší než dvojnásobek tloušťky  

8 % E (vyl.) 

7207.12.00 Polotovary ze železa nebo nelegované oceli obsahující 
méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku, obdélníko
vého (jiného než čtvercového) příčného průřezu, jehož 
šířka je dvojnásobek tloušťky nebo více  

8 % B (10 let) 

7207.19.00 Polotovary ze železa nebo nelegované oceli obsahující 
méně než 0,25 % hmotnostních uhlíku, s kruhovým 
příčným průřezem nebo jiným než obdélníkovým 
nebo čtvercovým příčným průřezem  

8 % B (10 let) 

7207.20.00 Polotovary ze železa nebo nelegované oceli obsahující 
0,25 % hmotnostních nebo více uhlíku  

8 % B (10 let) 

7208.10.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani nepo
tažené, se vzorkem v reliéfu přímo vzniklým válcová
ním  

8 % B (10 let) 

7208.25.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani nepo
tažené, o tloušťce 4,75 mm nebo větší, mořené, bez 
vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.26.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani nepo
tažené, o tloušťce 3 mm nebo větší, avšak menší než 
4,75 mm, mořené, bez vzorku v reliéfu  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/299 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7208.27.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani nepo
tažené, o tloušťce menší než 3 mm, mořené, bez 
vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.36.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani nepo
tažené, o tloušťce 10 mm nebo větší, nemořené, bez 
vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.37.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani nepo
tažené, o tloušťce 4,75 mm nebo větší, avšak menší 
než 10 mm, nemořené, bez vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.38.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani nepo
tažené, o tloušťce 3 mm nebo větší, avšak menší než 
4,75 mm, nemořené, bez vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.39.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani nepo
tažené, o tloušťce menší než 3 mm, nemořené, bez 
vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.40.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za tepla, neplátované, nepokovené 
ani nepotažené, se vzorkem v reliéfu přímo vzniklým 
válcováním  

8 % E (vyl.) 

7208.51.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za tepla, neplátované, nepokovené 
ani nepotažené, o tloušťce větší než 10 mm, bez 
vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.52.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za tepla, neplátované, nepokovené 
ani nepotažené, o tloušťce 4,75 mm nebo větší, avšak 
nepřesahující 10 mm, bez vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.53.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za tepla, neplátované, nepokovené 
ani nepotažené, o tloušťce 3 mm nebo větší, avšak ne
přesahující 4,75 mm, bez vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

7208.54.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za tepla, neplátované, nepokovené 
ani nepotažené, o tloušťce menší než 3 mm, bez 
vzorku v reliéfu  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/300 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7208.90.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, válcované za tepla a dále opraco
vané, avšak neplátované, nepokovené ani nepotažené  

8 % B (10 let) 

7209.15.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za studena (úběrem za studena), nepláto
vané, nepokovené ani nepotažené, o tloušťce 3 mm 
nebo větší  

8 % E (vyl.) 

7209.16.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za studena (úběrem za studena), nepláto
vané, nepokovené ani nepotažené, o tloušťce převyšu
jící 1 mm, avšak menší než 3 mm  

8 % E (vyl.) 

7209.17.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za studena (úběrem za studena), nepláto
vané, nepokovené ani nepotažené, o tloušťce 0,5 mm 
nebo větší, avšak nepřesahující 1 mm  

8 % E (vyl.) 

7209.18.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, ve svitcích, pouze 
válcované za studena (úběrem za studena), nepláto
vané, nepokovené ani nepotažené, o tloušťce menší 
než 0,5 mm  

8 % E (vyl.) 

7209.25.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za studena (úběrem za studena), ne
plátované, nepokovené ani nepotažené, o tloušťce 
3 mm nebo větší  

8 % E (vyl.) 

7209.26.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za studena (úběrem za studena), ne
plátované, nepokovené ani nepotažené, o tloušťce pře
vyšující 1 mm, avšak menší než 3 mm  

8 % E (vyl.) 

7209.27.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za studena (úběrem za studena), ne
plátované, nepokovené ani nepotažené, o tloušťce 
0,5 mm nebo větší, avšak nepřesahující 1 mm  

8 % E (vyl.) 

7209.28.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, jiné než ve svitcích, 
pouze válcované za studena (úběrem za studena), ne
plátované, nepokovené ani nepotažené, o tloušťce 
menší než 0,5 mm  

8 % E (vyl.) 

7209.90.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, válcované za studena (úběrem za 
studena) a dále opracované, avšak neplátované, nepo
kovené ani nepotažené  

8 % B (10 let) 

7210.11.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené cínem, o tloušťce 0,5 mm nebo 
větší  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/301 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7210.12.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené cínem, o tloušťce menší než 
0,5 mm  

8 % E (vyl.) 

7210.20.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené olovem, včetně matového bílého 
plechu  

8 % E (vyl.) 

7210.30.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), elek
trolyticky pokovené nebo potažené zinkem  

8 % E (vyl.) 

7210.41.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), vlnité, 
pokovené nebo potažené zinkem (jiné než elektroly
ticky pokovené nebo potažené zinkem)  

8 % E (vyl.) 

7210.49.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), jiné 
než vlnité, pokovené nebo potažené zinkem (jiné než 
elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem)  

8 % E (vyl.) 

7210.50.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené oxidy chromu nebo chromem 
a oxidy chromu  

8 % E (vyl.) 

7210.61.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené slitinami hliník-zinek  

8 % E (vyl.) 

7210.69.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené hliníkem (jiné než výrobky poko
vené nebo potažené slitinami hliník-zinek)  

8 % E (vyl.) 

7210.70.00 Ploché výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, válcované za tepla nebo válco
vané za studena (úběrem za studena), barvené, lako
vané nebo potažené plasty  

8 % E (vyl.) 

7210.90.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), pláto
vané, pokovené nebo potažené (jiné než pokovené 
nebo potažené cínem, pokovené nebo potažené olo
vem, zinkem, oxidy chromu nebo chromem a oxidy 
chromu nebo hliníkem, barvené, lakované nebo pota
žené plasty)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/302 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7211.13.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, pouze válcované za tepla ze čtyř stran nebo 
v uzavřeném kalibru, neplátované, nepokovené ani ne
potažené, o šířce převyšující 150 mm, avšak menší 
než 600 mm a o tloušťce nejméně 4 mm, které nejsou 
ve svitcích a nemají vzorek v reliéfu, obvykle nazývané 
„široká ocel“  

8 % E (vyl.) 

7211.14.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, po válcování za te
pla již dále neopracované, neplátované, nepokovené 
ani nepotažené, o tloušťce 4,75 mm nebo větší (jiné 
než „široká ocel“)  

8 % E (vyl.) 

7211.19.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, pouze válcované za 
tepla, neplátované, nepokovené ani nepotažené, 
o tloušťce menší než 4,75 mm (jiné než „široká ocel“)  

8 % E (vyl.) 

7211.23.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, pouze válcované za 
studena (úběrem za studena), neplátované, nepoko
vené ani nepotažené, obsahující méně než 0,25 % 
hmotnostních uhlíku  

8 % E (vyl.) 

7211.29.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, pouze válcované za 
studena (úběrem za studena), neplátované, nepoko
vené ani nepotažené, obsahující 0,25 % hmotnostních 
nebo více uhlíku  

8 % E (vyl.) 

7211.90.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena) a dále 
opracované, avšak neplátované, nepokovené ani nepo
tažené  

8 % E (vyl.) 

7212.10.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené cínem  

8 % C (15 let) 

7212.20.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), elek
trolyticky pokovené nebo potažené zinkem  

8 % E (vyl.) 

7212.30.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené cínem (jiné než elektrolyticky po
kovené nebo potažené zinkem)  

8 % C (15 let) 

7212.40.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), bar
vené, lakované nebo potažené plasty  

8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/303 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7212.50.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), poko
vené nebo potažené (jiné než pokovené nebo potažené 
cínem, pokovené nebo potažené zinkem, barvené, la
kované nebo potažené plasty)  

8 % E (vyl.) 

7212.60.00 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované za tepla 
nebo válcované za studena (úběrem za studena), pláto
vané  

8 % C (15 let) 

7213.10.00 Tyče a pruty, válcované za tepla, v nepravidelně navi
nutých svitcích, ze železa nebo nelegované oceli, s vr
oubkováním, žebrováním, drážkami nebo jinými de
formacemi vzniklými během válcování  

8 % E (vyl.) 

7213.20.00 Tyče a pruty, válcované za tepla, v nepravidelně navi
nutých svitcích, z nelegované automatové oceli (jiné 
než tyče a pruty s vroubkováním, žebrováním, dráž
kami nebo jinými deformacemi vzniklými během vál
cování)  

8 % B (10 let) 

7213.91.00 Tyče a pruty, válcované za tepla, v nepravidelně navi
nutých svitcích, ze železa nebo nelegované oceli, s kru
hovým příčným průřezem o průměru menším než 
14 mm (jiné než tyče a pruty z automatové oceli 
a tyče a pruty s vroubkováním, žebrováním, drážkami 
nebo jinými deformacemi vzniklými během válcování)  

8 % E (vyl.) 

7213.99.00 Tyče a pruty, válcované za tepla, v nepravidelně navi
nutých svitcích, ze železa nebo nelegované oceli (jiné 
než výrobky s kruhovým příčným průřezem o prů
měru menším než 14 mm, tyče a pruty z automatové 
oceli a tyče a pruty s vroubkováním, žebrováním, 
drážkami nebo jinými deformacemi vzniklými během 
válcování)  

8 % B (10 let) 

7214.10.00 Tyče a pruty, ze železa nebo nelegované oceli, po ko
vání již dále neopracované (jiné než v nepravidelně na
vinutých svitcích)  

8 % E (vyl.) 

7214.20.00 Tyče a pruty, ze železa nebo nelegované oceli, s vroub
kováním, žebrováním, drážkami nebo jinými deforma
cemi vzniklými během válcování  

8 % E (vyl.) 

7214.30.00 Tyče a pruty, z nelegované automatové oceli, po válco
vání, tažení nebo protlačování za tepla již dále neopra
cované (jiné než s vroubkováním, žebrováním, dráž
kami nebo jinými deformacemi vzniklými během 
válcování nebo po válcování kroucené)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/304 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7214.91.00 Tyče a pruty, ze železa nebo nelegované oceli, po vál
cování, tažení nebo protlačování za tepla již dále ne
opracované, pravoúhlého (kromě čtvercového) pří
čného průřezu (jiné než tyče a pruty s vroubkováním, 
žebrováním, drážkami nebo jinými deformacemi 
vzniklými během válcování, tyče a pruty po válcování 
kroucené a z automatové oceli)  

8 % E (vyl.) 

7214.99.00 Tyče a pruty, ze železa nebo nelegované oceli, pouze 
válcované za tepla, pouze tažené za tepla nebo pouze 
protlačované za tepla (jiné než pravoúhlého (kromě 
čtvercového) příčného průřezu a tyče a pruty s vroub
kováním, žebrováním, drážkami nebo jinými deforma
cemi vzniklými během válcování a z nelegované auto
matové oceli)  

8 % B (10 let) 

7215.10.00 Tyče a pruty, z nelegované automatové oceli, po tvá
ření za studena nebo povrchové úpravě za studena již 
dále neopracované  

8 % B (10 let) 

7215.50.00 Tyče a pruty, ze železa nebo nelegované oceli, po tvá
ření za studena nebo povrchové úpravě za studena již 
dále neopracované (jiné než z automatové oceli)  

8 % E (vyl.) 

7215.90.00 Tyče nebo pruty, ze železa nebo nelegované oceli, tvá
řené za studena nebo povrchově upravené za studena 
a dále opracované nebo tvářené za tepla a dále opra
cované, j. n.  

8 % B (10 let) 

7216.10.00 Profily ve tvaru U, I nebo H ze železa nebo nelego
vané oceli, po válcování, tažení nebo protlačování za 
tepla již dále neopracované, o výšce menší než 
80 mm  

8 % C (15 let) 

7216.21.00 Profily ve tvaru L ze železa nebo nelegované oceli, po 
válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále 
neopracované, o výšce menší než 80 mm  

8 % B (10 let) 

7216.22.00 Profily ve tvaru T ze železa nebo nelegované oceli, po 
válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále 
neopracované, o výšce menší než 80 mm  

8 % E (vyl.) 

7216.31.00 Profily ve tvaru U ze železa nebo nelegované oceli, po 
válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále 
neopracované, o výšce 80 mm nebo větší  

8 % B (10 let) 

7216.32.00 Profily ve tvaru I ze železa nebo nelegované oceli, po 
válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále 
neopracované, o výšce 80 mm nebo větší  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/305 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7216.33.00 Profily ve tvaru H ze železa nebo nelegované oceli, po 
válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále 
neopracované, o výšce 80 mm nebo větší  

8 % B (10 let) 

7216.40.00 Profily ve tvaru L ze železa nebo nelegované oceli, po 
válcování, tažení nebo protlačování za tepla již dále 
neopracované, o výšce 80 mm nebo větší  

8 % E (vyl.) 

7216.50.00 Profily ze železa nebo nelegované oceli, po válcování, 
tažení nebo protlačování za tepla již dále neopraco
vané (jiné než profily ve tvaru U, I, H, L nebo T)  

8 % B (10 let) 

7216.61.00 Úhelníky, tvarovky a profily, ze železa nebo nelego
vané oceli, vyrobené z plochých válcovaných výrobků 
pouze tvářených za studena nebo povrchově uprave
ných za studena (jiné než profilované plechy)  

8 % B (10 let) 

7216.69.00 Úhelníky, tvarovky a profily, ze železa nebo nelego
vané oceli, po tváření za studena nebo povrchové 
úpravě za studena již dále neopracované (jiné než pro
filované plechy)  

8 % B (10 let) 

7216.91.00 Úhelníky, tvarovky a profily, ze železa nebo nelego
vané oceli, tvářené za studena nebo povrchově upra
vené za studena, vyrobené z plochých válcovaných vý
robků, a dále opracované  

8 % E (vyl.) 

7216.99.00 Úhelníky, tvarovky a profily, ze železa nebo nelego
vané oceli, tvářené za studena nebo povrchově upra
vené za studena a dále opracované, nebo kované za te
pla, nebo jinak tvářené za tepla a dále opracované, 
j. n. (jiné než vyrobené z plochých válcovaných vý
robků)  

8 % B (10 let) 

7217.10.00 Dráty ze železa nebo nelegované oceli, ve svitcích, ne
pokovené ani nepotažené, též leštěné (jiné než tyče 
a pruty)  

8 % E (vyl.) 

7217.20.00 Dráty ze železa nebo nelegované oceli, ve svitcích, po
kovené nebo potažené zinkem (jiné než tyče a pruty)  

8 % B (10 let) 

7217.30.00 Dráty ze železa nebo nelegované oceli, ve svitcích, po
kovené nebo potažené obecnými kovy (jiné než poko
vené nebo potažené zinkem a tyče a pruty)  

8 % E (vyl.) 

7217.90.00 Dráty ze železa nebo nelegované oceli, ve svitcích, po
kovené nebo potažené (jiné než pokovené nebo pota
žené obecnými kovy a tyče a pruty)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/306 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7218.10.00 Nerezavějící ocel v ingotech nebo v jiných primárních 
formách (jiná než odpad a šrot ve formě ingotů a vý
robky získané kontinuálním litím)  

8 % E (vyl.) 

7218.91.00 Polotovary z nerezavějící oceli pravoúhlého (kromě 
čtvercového) příčného průřezu  

8 % E (vyl.) 

7218.99.00 Polotovary z nerezavějící oceli (jiné než pravoúhlého 
(kromě čtvercového) příčného průřezu)  

8 % B (10 let) 

7219.11.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za tepla již dále ne
opracované, ve svitcích, o tloušťce převyšující 10 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.12.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za tepla již dále ne
opracované, ve svitcích, o tloušťce 4,7 mm nebo větší, 
avšak nepřesahující 10 mm  

8 % B (10 let) 

7219.13.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za tepla již dále ne
opracované, ve svitcích, o tloušťce 3 mm nebo větší, 
avšak menší než 4,75 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.14.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za tepla již dále ne
opracované, ve svitcích, o tloušťce menší než 3 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.21.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za tepla již dále ne
opracované, jiné než ve svitcích, o tloušťce větší než 
10 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.22.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za tepla již dále ne
opracované, jiné než ve svitcích, o tloušťce 4,75 mm 
nebo větší, avšak nepřesahující 10 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.23.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za tepla již dále ne
opracované, jiné než ve svitcích, o tloušťce 3 mm 
nebo větší, avšak menší než 4,75 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.24.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za tepla již dále ne
opracované, jiné než ve svitcích, o tloušťce menší než 
3 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.31.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za studena (úběrem 
za studena) již dále neopracované, o tloušťce 
4,75 mm nebo větší  

8 % E (vyl.) 

7219.32.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za studena (úběrem 
za studena) již dále neopracované, o tloušťce 3 mm 
nebo větší, avšak menší než 4,75 mm  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/307 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7219.33.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za studena (úběrem 
za studena) již dále neopracované, o tloušťce větší než 
1 mm, avšak menší než 3 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.34.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za studena (úběrem 
za studena) již dále neopracované, o tloušťce 0,5 mm 
nebo větší avšak nepřesahující 1 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.35.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, po válcování za studena (úběrem 
za studena) již dále neopracované, o tloušťce menší 
než 0,5 mm  

8 % E (vyl.) 

7219.90.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
600 mm nebo větší, válcované za tepla nebo válco
vané za studena (úběrem za studena) a dále opraco
vané  

8 % E (vyl.) 

7220.11.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
menší než 600 mm, po válcování za tepla již dále ne
opracované, o tloušťce 4,75 mm nebo větší  

8 % E (vyl.) 

7220.12.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
menší než 600 mm, po válcování za tepla již dále ne
opracované, o tloušťce menší než 4,75 mm  

8 % E (vyl.) 

7220.20.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
menší než 600 mm, po válcování za studena (úběrem 
za studena) již dále neopracované  

8 % E (vyl.) 

7220.90.00 Ploché válcované výrobky z nerezavějící oceli, o šířce 
menší než 600 mm, válcované za tepla nebo válco
vané za studena (úběrem za studena) a dále opraco
vané  

8 % E (vyl.) 

7221.00.00 Tyče a pruty z nerezavějící oceli, válcované za tepla, 
v nepravidelně navinutých svitcích  

8 % E (vyl.) 

7222.11.00 Tyče a pruty z nerezavějící oceli, pouze válcované za 
tepla, pouze tažené za tepla nebo pouze protlačované 
za tepla, s kruhovým příčným průřezem  

8 % B (10 let) 

7222.19.00 Tyče a pruty z nerezavějící oceli, pouze válcované za 
tepla, pouze tažené za tepla nebo pouze protlačované 
za tepla (jiné než s kruhovým příčným průřezem)  

8 % B (10 let) 

7222.20.00 Ostatní tyče a pruty z nerezavějící oceli, po tváření za 
studena nebo povrchové úpravě za studena již dále ne
opracované  

8 % E (vyl.) 

7222.30.00 Ostatní tyče a pruty z nerezavějící oceli, tvářené za 
studena nebo povrchově upravené za studena a dále 
opracované nebo po kování již dále neopracované 
nebo kované nebo tvářené za tepla jinými způsoby 
a dále opracované, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/308 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7222.40.00 Úhelníky, tvarovky a profily z nerezavějící oceli, j. n.  8 % B (10 let) 

7223.00.00 Dráty z nerezavějící oceli, ve svitcích (jiné než tyče 
a pruty)  

8 % B (10 let) 

7224.10.00 Legovaná ocel, jiná než nerezavějící, v ingotech nebo 
v jiných primárních formách (kromě odpadu a šrotu 
ve formě ingotů a výrobků získaných kontinuálním li
tím)  

8 % B (10 let) 

7224.90.00 Polotovary z legované oceli, jiné než z nerezavějící 
oceli  

8 % B (10 let) 

7225.11.00 Ploché válcované výrobky z křemíkové elektrote
chnické oceli, o šířce 600 mm nebo větší, s orientova
nou strukturou  

8 % B (10 let) 

7225.19.00 Ploché válcované výrobky, o šířce 600 mm nebo větší, 
z křemíkové elektrotechnické oceli, s neorientovanou 
strukturou  

8 % B (10 let) 

7225.30.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné než ne
rezavějící, o šířce 600 mm nebo větší, po válcování za 
tepla již dále neopracované, ve svitcích (jiné než vý
robky z křemíkové elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7225.40.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné než ne
rezavějící, o šířce 600 mm nebo větší, po válcování za 
tepla již dále neopracované, jiné než ve svitcích (jiné 
než výrobky z křemíkové elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7225.50.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné než ne
rezavějící, o šířce 600 mm nebo větší, po válcování za 
studena (úběrem za studena) již dále neopracované 
(jiné než výrobky z křemíkové elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7225.91.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné než ne
rezavějící, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za te
pla nebo válcované za studena (úběrem za studena) 
a elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem (jiné 
než výrobky z křemíkové elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7225.92.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné než ne
rezavějící, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za te
pla nebo válcované za studena (úběrem za studena) 
a pokovené nebo potažené zinkem (jiné než elektroly
ticky pokovené nebo potažené a výrobky z křemíkové 
elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7225.99.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné než ne
rezavějící, o šířce 600 mm nebo větší, válcované za te
pla nebo válcované za studena (úběrem za studena) 
a dále opracované (jiné než pokovené nebo potažené 
zinkem a výrobky z křemíkové elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/309 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7226.11.00 Ploché válcované výrobky z křemíkové elektrote
chnické oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované 
za tepla nebo válcované za studena (úběrem za stu
dena), s orientovanou strukturou  

8 % B (10 let) 

7226.19.00 Ploché válcované výrobky z křemíkové elektrote
chnické oceli, o šířce menší než 600 mm, válcované 
za tepla nebo válcované za studena (úběrem za stu
dena), bez orientované struktury  

8 % B (10 let) 

7226.20.00 Ploché válcované výrobky z rychlořezné oceli, o šířce 
nepřesahující 600 mm, válcované za tepla nebo válco
vané za studena (úběrem za studena)  

8 % B (10 let) 

7226.91.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli, jiné než 
nerezavějící, o šířce menší než 600 mm, po válcování 
za tepla již dále neopracované (jiné než výrobky z ry
chlořezné a křemíkové elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7226.92.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné než ne
rezavějící, o šířce menší než 600 mm, po válcování za 
studena (úběrem za studena) již dále neopracované 
(jiné než výrobky z rychlořezné oceli nebo z křemíkové 
elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7226.99.00 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné než ne
rezavějící, o šířce menší než 600 mm, válcované za te
pla nebo válcované za studena (úběrem za studena) 
a dále opracované (jiné než výrobky z rychlořezné 
oceli nebo z křemíkové elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7227.10.00 Tyče a pruty z rychlořezné oceli, válcované za tepla, 
v nepravidelně navinutých svitcích  

8 % B (10 let) 

7227.20.00 Tyče a pruty z křemíkomanganové oceli, válcované za 
tepla, v nepravidelně navinutých svitcích  

8 % B (10 let) 

7227.90.00 Tyče a pruty z legované oceli jiné než nerezavějící, vál
cované za tepla, v nepravidelně navinutých svitcích 
(jiné než výrobky z rychlořezné oceli nebo z křemíkové 
elektrotechnické oceli)  

8 % B (10 let) 

7228.10.00 Tyče a pruty z rychlořezné oceli (jiné než polotovary, 
ploché válcované výrobky a tyče a pruty válcované za 
tepla v nepravidelně navinutých svitcích)  

8 % B (10 let) 

7228.20.00 Tyče a pruty z křemíkomanganové oceli (jiné než po
lotovary, ploché válcované výrobky a tyče a pruty vál
cované za tepla v nepravidelně navinutých svitcích)  

8 % B (10 let) 

7228.30.00 Tyče a pruty z legované oceli jiné než nerezavějící, po 
válcování za tepla, tažení za tepla nebo protlačování 
za tepla již dále neopracované (jiné než výrobky z ry
chlořezné oceli nebo z křemíkomanganové oceli, polo
tovary, ploché válcované výrobky a tyče a pruty válco
vané za tepla v nepravidelně navinutých svitcích)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/310 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7228.40.00 Tyče a pruty z legované oceli jiné než nerezavějící, po 
kování již dále neopracované (jiné než výrobky z ry
chlořezné oceli nebo křemíkomanganové oceli, polo
tovary, ploché válcované výrobky a tyče a pruty válco
vané za tepla v nepravidelně navinutých svitcích)  

8 % B (10 let) 

7228.50.00 Tyče a pruty z legované oceli jiné než nerezavějící, po 
tváření za studena nebo povrchové úpravě za studena 
již dále neopracované (jiné než výrobky z rychlořezné 
oceli nebo křemíkomanganové oceli, polotovary, plo
ché válcované výrobky a tyče a pruty válcované za te
pla v nepravidelně navinutých svitcích)  

8 % B (10 let) 

7228.60.00 Tyče a pruty z legované oceli jiné než nerezavějící, tvá
řené za studena nebo povrchově upravené za studena 
a dále opracované, nebo tvářené za tepla a dále opra
cované, j. n. (jiné než výrobky z rychlořezné oceli 
nebo křemíkomanganové oceli, polotovary, ploché vál
cované výrobky a tyče a pruty válcované za tepla v ne
pravidelně navinutých svitcích)  

8 % C (15 let) 

7228.70.00 Úhelníky, tvarovky a profily z legované oceli jiné než 
nerezavějící, j. n.  

8 % B (10 let) 

7228.80.00 Duté vrtné tyče a pruty, z legované nebo nelegované 
oceli  

8 % B (10 let) 

7229.20.00 Dráty z křemíkomanganové oceli, ve svitcích (jiné než 
tyče a pruty)  

8 % B (10 let) 

7229.90.00 Dráty z legované oceli jiné než nerezavějící, ve svitcích 
(jiné než tyče a pruty a dráty z křemíkomanganové 
oceli)  

8 % B (10 let) 

7301.10.00 Štětovnice ze železa nebo oceli, též vrtané, ražené 
nebo vyrobené ze sestavených prvků  

8 % B (10 let) 

7301.20.00 Úhelníky, tvarovky a profily, ze železa nebo oceli, sva
řované  

8 % B (10 let) 

7302.10.00 Kolejnice ze železa nebo oceli, pro železniční nebo 
tramvajové tratě (jiné než přídržné kolejnice)  

8 % B (10 let) 

7302.30.00 Hrotovnice, srdcovky, přestavné tyče výměny a ostatní 
přejezdová zařízení, pro železniční nebo tramvajové 
tratě, ze železa nebo oceli  

8 % B (10 let) 

7302.40.00 Kolejnicové spojky a podkladnice, ze železa nebo 
oceli, pro železniční nebo tramvajové tratě  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/311 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7302.90.00 Pražce (příčné pražce), přídržné kolejnice, ozubnice, 
kolejnicové stoličky, klíny kolejnicových stoliček, ko
lejnicové přídržky, úložné desky výhybky, kleštiny (tá
hla) a jiný materiál speciálně přizpůsobený pro spojo
vání nebo upevňování kolejnic železničních nebo 
tramvajových tratí, ze železa nebo oceli (jiné než kolej
nice, hrotovnice, srdcovky, přestavné tyče výměny 
a ostatní přejezdová zařízení a kolejnicové spojky 
a podkladnice)  

8 % B (10 let) 

7303.00.00 Trouby, trubky a duté profily z litiny  8 % B (10 let) 

7304.11.00 Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plyno
vody, bezešvé, z nerezavějící oceli  

8 % B (10 let) 

7304.19.00 Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plyno
vody, bezešvé, ze železa nebo oceli (jiné než výrobky 
z nerezavějící oceli nebo litiny)  

8 % B (10 let) 

7304.22.00 Vrtné trubky, bezešvé, z nerezavějící oceli, používané 
při vrtné těžbě ropy nebo plynu  

8 % E (vyl.) 

7304.23.00 Vrtné trubky, bezešvé, používané při vrtné těžbě ropy 
nebo plynu, ze železa nebo oceli (jiné než výrobky 
z nerezavějící oceli nebo z litiny)  

8 % E (vyl.) 

7304.24.00 Pažnice a trubky, bezešvé, používané při vrtné těžbě 
ropy nebo plynu, z nerezavějící oceli  

8 % E (vyl.) 

7304.29.00 Pažnice a trubky, bezešvé, z nerezavějící oceli, použí
vané při vrtné těžbě ropy nebo plynu (jiné než vý
robky z litiny)  

8 % C (15 let) 

7304.31.00 Trouby, trubky a duté profily, bezešvé, s kruhovým 
příčným průřezem, ze železa nebo nelegované oceli, 
tažené za studena nebo válcované za studena (úběrem 
za studena) (jiné než výrobky z litiny a trouby a trubky 
používané pro ropovody nebo plynovody nebo paž
nice a čerpací trubky používané při vrtné těžbě ropy 
nebo plynu)  

8 % E (vyl.) 

7304.39.00 Trouby, trubky a duté profily, bezešvé, s kruhovým 
příčným průřezem, ze železa nebo nelegované oceli, 
jiné než tažené za studena nebo válcované za studena 
(úběrem za studena) (jiné než výrobky z litiny, trouby 
a trubky používané pro ropovody nebo plynovody, 
pažnice a čerpací trubky používané při vrtné těžbě 
ropy nebo plynu)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/312 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7304.41.00 Trouby, trubky a duté profily, bezešvé, s kruhovým 
příčným průřezem, z nerezavějící oceli, tažené za stu
dena nebo válcované za studena (úběrem za studena) 
(jiné než trouby a trubky používané pro ropovody 
nebo plynovody, pažnice a čerpací trubky používané 
při vrtné těžbě ropy nebo plynu)  

8 % E (vyl.) 

7304.49.00 Trouby, trubky a duté profily, bezešvé, s kruhovým 
příčným průřezem, z nerezavějící oceli, jiné než tažené 
za studena nebo válcované za studena (úběrem za stu
dena) (jiné než trouby a trubky používané pro ropo
vody nebo plynovody nebo používané při vrtné těžbě 
ropy nebo plynu)  

8 % E (vyl.) 

7304.51.00 Trouby, trubky a duté profily, bezešvé, s kruhovým 
příčným průřezem, z legované oceli jiné než nerezavě
jící, tažené za studena nebo válcované za studena 
(úběrem za studena) (jiné než trouby a trubky použí
vané pro ropovody nebo plynovody, pažnice a čerpací 
trubky používané při vrtné těžbě ropy)  

8 % E (vyl.) 

7304.59.00 Trouby, trubky a duté profily, bezešvé, s kruhovým 
příčným průřezem, z legované oceli jiné než nerezavě
jící, tažené za studena nebo válcované za studena 
(úběrem za studena) (jiné než trouby a trubky použí
vané pro ropovody nebo plynovody, pažnice a čerpací 
trubky používané při vrtné těžbě ropy)  

8 % B (10 let) 

7304.90.00 Trouby, trubky a duté profily, bezešvé, s jiným než 
kruhovým příčným průřezem, ze železa nebo oceli 
(jiné než výrobky z litiny)  

8 % B (10 let) 

7305.11.00 Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plyno
vody, s kruhovým příčným průřezem, s vnějším prů
měrem převyšujícím 406,4 mm, ze železa nebo oceli, 
podélně obloukově svařované pod tavidlem  

8 % E (vyl.) 

7305.12.00 Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plyno
vody, s kruhovým příčným průřezem, s vnějším prů
měrem převyšujícím 406,4 mm, ze železa nebo oceli, 
podélně obloukově svařované (jiné než výrobky podé
lně obloukově svařované pod tavidlem)  

8 % E (vyl.) 

7305.19.00 Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plyno
vody, s kruhovým příčným průřezem, s vnějším prů
měrem převyšujícím 406,4 mm, z plochých válcova
ných výrobků ze železa nebo oceli (jiné než výrobky 
podélně obloukově svařované)  

8 % B (10 let) 

7305.20.00 Pažnice používané při vrtné těžbě ropy nebo plynu, 
s kruhovým příčným průřezem, s vnějším průměrem 
převyšujícím 406,4 mm, z plochých válcovaných vý
robků ze železa nebo oceli  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/313 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7305.31.00 Trouby a trubky s kruhovým příčným průřezem, 
s vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm, ze že
leza nebo oceli, podélně svařované (jiné než výrobky 
používané pro ropovody nebo plynovody nebo použí
vané při vrtné těžbě ropy nebo plynu)  

8 % E (vyl.) 

7305.39.00 Trouby a trubky s kruhovým příčným průřezem, 
s vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm, ze že
leza nebo oceli, svařované (jiné než výrobky podélně 
svařované nebo používané pro ropovody nebo plyno
vody nebo používané při vrtné těžbě ropy nebo 
plynu)  

8 % E (vyl.) 

7305.90.00 Trouby a trubky s kruhovým příčným průřezem, 
s vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm, z plo
chých válcovaných výrobků ze železa nebo oceli, sva
řované (jiné než svařované výrobky nebo výrobky 
používané pro ropovody nebo plynovody nebo použí
vané při vrtné těžbě ropy nebo plynu)  

8 % E (vyl.) 

7306.11.00 Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plyno
vody, svařované, z plochých válcovaných výrobků 
z nerezavějící oceli, s vnějším průměrem nepřesahují
cím 406,4 mm  

8 % C (15 let) 

7306.19.00 Trouby a trubky používané pro ropovody nebo plyno
vody, svařované, z plochých válcovaných výrobků ze 
železa nebo oceli, s vnějším průměrem nepřesahujícím 
406,4 mm (jiné než výrobky z nerezavějící oceli nebo 
z litiny)  

8 % C (15 let) 

7306.21.00 Pažnice a trubky používané při vrtné těžbě ropy nebo 
plynu, svařované, z plochých válcovaných výrobků 
z nerezavějící oceli, s vnějším průměrem nepřesahují
cím 406,4 mm  

8 % C (15 let) 

7306.29.00 Pažnice a trubky používané při vrtné těžbě ropy nebo 
plynu, svařované, z plochých válcovaných výrobků ze 
železa nebo oceli, s vnějším průměrem nepřesahujícím 
406,4 mm (jiné než výrobky z nerezavějící oceli nebo 
z litiny)  

8 % C (15 let) 

7306.30.00 Trouby, trubky a duté profily, svařované, s kruhovým 
příčným průřezem, ze železa nebo nelegované oceli 
(jiné než výrobky s kruhovým vnitřním a vnějším pří
čným průřezem a s vnějším průměrem převyšujícím 
406,4 mm nebo trouby a trubky používané pro ropo
vody nebo plynovody nebo pažnice a čerpací trubky 
používané při vrtné těžbě ropy nebo plynu)  

8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/314 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7306.40.00 Trouby, trubky a duté profily, svařované, s kruhovým 
příčným průřezem, z nerezavějící oceli (jiné než vý
robky s kruhovým vnitřním a vnějším příčným průře
zem a s vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm 
a výrobky používané pro ropovody nebo plynovody 
nebo používané při vrtné těžbě ropy nebo plynu)  

8 % E (vyl.) 

7306.50.00 Trouby, trubky a duté profily, svařované, s kruhovým 
příčným průřezem, z legované oceli jiné než nerezavě
jící (jiné než trouby a trubky s kruhovým vnitřním 
a vnějším příčným průřezem a s vnějším průměrem 
převyšujícím 406,4 mm a trouby a trubky používané 
pro ropovody nebo plynovody nebo pažnice a čerpací 
trubky používané při vrtné těžbě ropy nebo plynu)  

8 % C (15 let) 

7306.61.00 Trouby, trubky a duté profily, svařované, se čtverco
vým nebo obdélníkovým příčným průřezem, ze železa 
nebo oceli  

8 % E (vyl.) 

7306.69.00 Trouby, trubky a duté profily, svařované, s jiným než 
kruhovým příčným průřezem, ze železa nebo oceli 
(jiné než trouby a trubky s kruhovým vnitřním a vněj
ším příčným průřezem a s vnějším průměrem převy
šujícím 406,4 mm, trouby a trubky používané pro ro
povody nebo plynovody nebo pažnice a čerpací 
trubky používané při vrtné těžbě ropy nebo plynu 
a trouby, trubky a duté profily se čtvercovým nebo 
obdélníkovým příčným průřezem)  

8 % E (vyl.) 

7306.90.00 Trouby, trubky a duté profily (například s netěsným 
rámem, nýtované nebo podobně uzavírané), ze železa 
nebo oceli (jiné než z litiny, bezešvé nebo svařované 
trouby a trubky a trouby a trubky s kruhovým vnitř
ním a vnějším příčným průřezem a s vnějším průmě
rem převyšujícím 406,4 mm)  

8 % E (vyl.) 

7307.11.00 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky z nekujné 
(netvárné) litiny  

8 % B (10 let) 

7307.19.00 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky odlité ze 
železa nebo oceli (jiné než výrobky z nekujné (ne
tvárné) litiny)  

8 % C (15 let) 

7307.21.00 Příruby z nerezavějící oceli (jiné než výrobky z litiny)  8 % B (10 let) 

7307.22.00 Kolena, ohyby a nátrubky se závitem, z nerezavějící 
oceli (jiné než výrobky z litiny)  

8 % B (10 let) 

7307.23.00 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky pro sva
řování na tupo z nerezavějící oceli (jiné než výrobky 
z litiny)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/315 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7307.29.00 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky z nereza
vějící oceli (jiné než výrobky z litiny, příruby, kolena, 
ohyby a nátrubky se závitem a příslušenství (fitinky) 
pro svařování na tupo)  

8 % B (10 let) 

7307.91.00 Příruby ze železa nebo oceli (jiné než výrobky z litiny 
nebo z nerezavějící oceli)  

8 % B (10 let) 

7307.92.00 Kolena, ohyby a nátrubky se závitem, z nerezavějící 
oceli (jiné než výrobky z litiny nebo z nerezavějící 
oceli)  

8 % B (10 let) 

7307.93.00 Příslušenství (fitinky) pro svařování na tupo ze železa 
nebo oceli (jiné než výrobky z litiny nebo z nerezavě
jící oceli a příruby)  

8 % B (10 let) 

7307.99.00 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky, ze že
leza nebo oceli (jiné než výrobky z litiny nebo z nere
zavějící oceli; příruby; kolena, ohyby a nátrubky, se zá
vitem; příslušenství (fitinky) pro svařování na tupo)  

8 % B (10 let) 

7308.10.00 Mosty a části mostů, ze železa nebo oceli  8 % C (15 let) 

7308.20.00 Věže a příhradové sloupy, ze železa nebo oceli  8 % B (10 let) 

7308.30.00 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy, ze železa 
nebo oceli  

8 % B (10 let) 

7308.40.00 Zařízení pro lešení, bednění, vzpěry nebo důlní vzpěry 
(jiné než složené štětové stěny a bednicí desky pro 
monolitický beton, které mají povahu formy)  

8 % B (10 let) 

7308.90.10 Konstrukce a části a součásti konstrukcí, ze železa 
nebo oceli, j. n. (jiné než mosty a části mostů, věže 
a příhradové sloupy, dveře, okna a jejich rámy, zá
rubně a prahy, podpěry a podobné zařízení pro lešení, 
bednění, vzpěry nebo důlní vzpěry) 

Regály 8 % B (10 let) 

7308.90.90 Konstrukce a části a součásti konstrukcí, ze železa 
nebo oceli, j. n. (jiné než mosty a části mostů, věže 
a příhradové sloupy, dveře, okna a jejich rámy, zá
rubně a prahy, podpěry a podobné zařízení pro lešení, 
bednění, vzpěry nebo důlní vzpěry) 

Jiné konstrukce, j. n. 8 % C (15 let) 

7309.00.00 Nádrže, cisterny, kádě a podobné nádoby, ze železa 
nebo oceli, pro jakékoliv materiály (jiné než stlačený 
nebo zkapalněný plyn), o objemu převyšujícím 300 l, 
nevybavené mechanickým nebo tepelným zařízením, 
též vybavené vložkou nebo tepelnou izolací (jiné než 
kontejnery speciálně konstruované nebo vybavené pro 
přepravu jedním nebo více druhy dopravy)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/316 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7310.10.00 Cisterny, sudy, barely, plechovky, krabice a podobné 
nádoby, ze železa nebo oceli, pro jakékoliv materiály, 
o objemu 50 l nebo větším, avšak nepřesahujícím 
300 l, j. n. (jiné než nádoby pro stlačený nebo zkapal
něný plyn nebo nádoby vybavené mechanickým nebo 
tepelným zařízením)  

8 % B (10 let) 

7310.21.00 Plechovky ze železa nebo oceli, o objemu nižším než 
50 l, uzavírané pájením nebo sdrábkováním (lemová
ním) (jiné než nádoby pro stlačený nebo zkapalněný 
plyn)  

8 % B (10 let) 

7310.29.00 Cisterny, sudy, barely, plechovky, krabice a podobné 
nádoby, ze železa nebo oceli, pro jakékoliv materiály, 
o objemu nižším než 50 l, j. n. (jiné než nádoby pro 
stlačený nebo zkapalněný plyn nebo nádoby vybavené 
mechanickým nebo tepelným zařízením a plechovky 
uzavírané pájením nebo sdrábkováním (lemováním))  

8 % B (10 let) 

7311.00.00 Nádoby ze železa nebo oceli, na stlačený nebo zkapal
něný plyn (jiné než kontejnery speciálně konstruované 
nebo vybavené pro přepravu jedním nebo více druhy 
dopravy)  

8 % B (10 let) 

7312.10.00 Splétaná lanka, lana a kabely, ze železa nebo oceli 
(jiné než elektricky izolované výrobky a kroucené 
dráty používané pro oplocení a ostnatý drát)  

8 % C (15 let) 

7312.90.00 Splétané pásy, smyčky a podobné výrobky, ze železa 
nebo oceli (jiné než elektricky izolované výrobky)  

8 % B (10 let) 

7313.00.10 Ostnatý drát ze železa nebo oceli; kroucené kruhové 
dráty nebo jednoduché ploché dráty, ostnaté i bez 
ostnů, a volně kroucené dvojité dráty, používané pro 
oplocení, ze železa nebo oceli 

Ostnatý drát ze železa nebo 
oceli 

8 % B (10 let) 

7313.00.90 Ostnatý drát ze železa nebo oceli; kroucené kruhové 
dráty nebo jednoduché ploché dráty, ostnaté i bez 
ostnů, a volně kroucené dvojité dráty, používané pro 
oplocení, ze železa nebo oceli 

Jiný drát ze železa nebo 
oceli, j. n. 

8 % B (10 let) 

7314.12.00 Nekonečné pásy z drátů z nerezavějící oceli, pro stroje  8 % B (10 let) 

7314.14.00 Tkané látky, včetně nekonečných pásů, z drátů z nere
zavějící oceli (jiné než tkané výrobky z kovových vlá
ken používané pro plátování, podšívky a podobné 
účely a nekonečné pásy pro stroje)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/317 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7314.19.00 Tkané látky, včetně nekonečných pásů, ze železných 
nebo ocelových drátů (jiné než z nerezavějící oceli 
a tkané výrobky z kovových vláken používané pro 
plátování, podšívky a podobné účely)  

8 % B (10 let) 

7314.20.00 Mřížovina, síťovina a pletivo, svařované v místech kří
žení drátů, s velikostí ok 100 cm2 nebo větší, ze žele
zných nebo ocelových drátů, jejichž největší rozměr 
příčného průřezu je 3 mm nebo větší  

8 % B (10 let) 

7314.31.00 Mřížovina, síťovina a pletivo, ze železných nebo ocelo
vých drátů, svařované v místech křížení drátů, poko
vené nebo potažené zinkem (jiné než výrobky z drátů, 
jejichž největší rozměr příčného průřezu je 3 mm 
nebo větší a s velikostí ok 100 cm2 nebo větší)  

8 % B (10 let) 

7314.39.00 Mřížovina, síťovina a pletivo, ze železných nebo ocelo
vých drátů, svařované v místech křížení drátů (jiné než 
výrobky z drátů, jejichž největší rozměr příčného prů
řezu je 3 mm nebo větší a s velikostí ok 100 cm2 

nebo větší a mřížovina, síťovina a pletivo pokovené 
nebo potažené zinkem)  

8 % B (10 let) 

7314.41.00 Mřížovina, síťovina a pletivo, ze železných nebo ocelo
vých drátů, jiné než svařované v místech křížení drátů, 
pokovené nebo potažené zinkem  

8 % B (10 let) 

7314.42.00 Mřížovina, síťovina a pletivo, ze železných nebo ocelo
vých drátů, jiné než svařované v místech křížení drátů, 
potažené plasty  

8 % B (10 let) 

7314.49.00 Mřížovina, síťovina a pletivo, ze železných nebo ocelo
vých drátů, jiné než svařované v místech křížení drátů 
(jiné než pokovené nebo potažené zinkem nebo pota
žené plasty)  

8 % B (10 let) 

7314.50.00 Plechová mřížovina, ze železa nebo oceli  8 % B (10 let) 

7315.11.00 Válečkové řetězy a řetízky, ze železa nebo oceli  8 % B (10 let) 

7315.12.00 Kloubové řetězy a řetízky, ze železa nebo oceli (jiné 
než válečkové řetězy a řetízky)  

8 % B (10 let) 

7315.19.00 Části a součásti kloubových řetězů a řetízků, ze železa 
nebo oceli  

8 % B (10 let) 

7315.20.00 Protismykové řetězy pro motorová vozidla, ze železa 
nebo oceli  

8 % B (10 let) 

7315.81.00 Řetězy a řetízky s příčkovými články, ze železa nebo 
oceli  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/318 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7315.82.00 Řetězy se svařovanými články ze železa nebo oceli 
(kromě kloubových řetězů a řetízků, protismykových 
řetězů a článkových řetězů)  

8 % B (10 let) 

7315.89.00 Řetězy a řetízky ze železa nebo oceli (jiné než klou
bové řetězy a řetízky, protismykové řetězy, řetězy a ře
tízky s příčkovými články, řetězy a řetízky se svařova
nými články a jejich části a součásti; hodinkové 
řetízky, náhrdelníky a podobné výrobky, řezací a pilové 
řetězy, protismykové řetězy, řetězy pro hřeblové do
pravníky, ozubené řetězy pro textilní stroje a podobné 
výrobky, bezpečnostní zařízení s řetězy pro zajištění 
dveří a měřicí řetězy)  

8 % B (10 let) 

7315.90.00 Části a součásti protismykových řetězů, řetězů a řetízků 
s příčkovými články a ostatních řetězů a řetízků čí
sla 7315 (kromě kloubových řetězů a řetízků)  

8 % B (10 let) 

7316.00.00 Kotvy, kotvice a jejich části a součásti, ze železa nebo 
oceli  

8 % B (10 let) 

7317.00.10 Hřebíky, cvočky, napínáčky, vlnité hřebíky, skoby, 
svorky a sponky a podobné výrobky, ze železa nebo 
oceli, též s hlavičkou z jiného materiálu (jiné než vý
robky s hlavičkou z mědi a sešívací drátky v pásech) 

Hřebíky 8 % C (15 let) 

7317.00.20 Hřebíky, cvočky, napínáčky, vlnité hřebíky, skoby, 
svorky a sponky a podobné výrobky, ze železa nebo 
oceli, též s hlavičkou z jiného materiálu (jiné než vý
robky s hlavičkou z mědi a sešívací drátky v pásech) 

Skoby, svorky a sponky 8 % B (10 let) 

7317.00.90 Hřebíky, cvočky, napínáčky, vlnité hřebíky, skoby, 
svorky a sponky a podobné výrobky, ze železa nebo 
oceli, též s hlavičkou z jiného materiálu (jiné než vý
robky s hlavičkou z mědi a sešívací drátky v pásech) 

Jiné podobné výrobky ze že
leza nebo oceli (jiné než vý
robky s hlavičkou z mědi), 
j. n. 

8 % B (10 let) 

7318.11.00 Vrtule (do pražců) ze železa nebo oceli  8 % B (10 let) 

7318.12.00 Vruty do dřeva ze železa nebo oceli (jiné než vrtule 
(do pražců))  

8 % B (10 let) 

7318.13.00 Háky se závitem a šrouby s okem, ze železa nebo 
oceli  

8 % B (10 let) 

7318.14.00 Závitořezné šrouby, ze železa nebo oceli (jiné než vr
uty do dřeva)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/319 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7318.15.00 Šrouby a svorníky (maticové šrouby) se závitem, ze 
železa nebo oceli, též s jejich maticemi nebo podlož
kami (jiné než vrtule (do pražců) a ostatní vruty do 
dřeva, háky se závitem a šrouby s okem, závitořezné 
šrouby, šrouby do dřeva se čtvercovou hlavou, zátky 
a podobné výrobky, se závitem)  

8 % C (15 let) 

7318.16.00 Matice ze železa nebo oceli  8 % B (10 let) 

7318.19.00 Výrobky se závitem, ze železa nebo oceli, j. n.  8 % B (10 let) 

7318.21.00 Pružné podložky a jiné pojistné podložky, ze železa 
nebo oceli  

8 % B (10 let) 

7318.22.00 Podložky ze železa nebo oceli (jiné než pružné pod
ložky a jiné pojistné podložky)  

8 % B (10 let) 

7318.23.00 Nýty ze železa nebo oceli (jiné než duté nýty nebo 
nýty s rozštěpeným dříkem pro zvláštní použití)  

8 % B (10 let) 

7318.24.00 Příčné klíny a závlačky, ze železa nebo oceli  8 % B (10 let) 

7318.29.00 Výrobky bez závitů, ze železa nebo oceli  8 % B (10 let) 

7319.40.00 Zavírací a ostatní špendlíky, ze železa nebo oceli, j. n.  8 % B (10 let) 

7319.90.00 Pletací jehlice, šněrovací jehly, háčky pro háčkování, 
bodce pro vyšívání a podobné výrobky, pro ruční 
práce, ze železa nebo oceli  

8 % B (10 let) 

7320.10.00 Listové pružiny a listy pro listové pružiny, ze železa 
nebo oceli (jiné než hodinové a hodinkové pružiny 
a tlumiče nárazů a pružiny torzních nebo zkrutných 
tyčí třídy 17)  

8 % B (10 let) 

7320.20.00 Šroubové (spirálové) pružiny, ze železa nebo oceli 
(jiné než ploché spirálové pružiny, hodinové a hodin
kové pružiny, pružiny pro tyče a rukojeti deštníků 
a slunečníků a tlumiče nárazů třídy 17)  

8 % B (10 let) 

7320.90.00 Pružiny a pružinové listy, ze železa nebo oceli, včetně 
plochých spirálových pružin (jiné než šroubové (spirá
lové) pružiny, vinuté pružiny, listové pružiny a listy 
pro listové pružiny, hodinové a hodinkové pružiny, 
pružné podložky a jiné pojistné podložky a tlumiče 
nárazů a pružiny torzních nebo zkrutných tyčí 
třídy 17)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/320 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7321.11.00 Zařízení pro pečení, smažení, grilování a vaření a ohří
vače talířů, pro domácí použití, ze železa nebo oceli, 
na plynná paliva nebo jak na plyn, tak i na jiná paliva 
(jiná než velká zařízení pro vaření)  

8 % B (10 let) 

7321.12.10 Zařízení pro pečení, smažení, grilování a vaření a ohří
vače talířů, pro domácí použití, ze železa nebo oceli, 
na kapalná paliva (jiná než velká zařízení pro vaření) 

Kerosinová kamínka s kno
tem 

8 % B (10 let) 

7321.12.90 Zařízení pro pečení, smažení, grilování a vaření a ohří
vače talířů, pro domácí použití, ze železa nebo oceli, 
na kapalná paliva (jiná než velká zařízení pro vaření) 

Jiná zařízení pro vaření na 
kapalná paliva (jiná než kero
sinová kamínka s knotem) 

8 % B (10 let) 

7321.19.00 Zařízení pro pečení, smažení, grilování a vaření a ohří
vače talířů, pro domácí použití, ze železa nebo oceli, 
na pevná paliva nebo jiné neelektrické zdroje energie 
(jiná než na kapalná nebo plynná paliva a velká zaří
zení pro vaření)  

8 % B (10 let) 

7321.81.00 Kamna, ohřívače, krby, topná zařízení, kotle na vyva
řování prádla, koksové koše a podobné výrobky, ze 
železa nebo oceli, na plynná paliva nebo jak na plyn, 
tak i na jiná paliva (jiné než zařízení pro vaření, též 
s troubou, samostatné trouby, ohřívače talířů, kotle 
k ústřednímu vytápění, průtokové ohřívače vody a zá
sobníkové ohřívače vody a velká zařízení pro vaření)  

8 % B (10 let) 

7321.82.00 Kamna, ohřívače, krby, topná zařízení, kotle na vyva
řování prádla, koksové koše a podobné výrobky, ze 
železa nebo oceli, na kapalná paliva (jiné než zařízení 
pro vaření, též s troubou, samostatné trouby, ohřívače 
talířů, kotle k ústřednímu vytápění, průtokové ohří
vače vody a zásobníkové ohřívače vody a velká zaří
zení pro vaření)  

8 % B (10 let) 

7321.89.00 Kamna, ohřívače, krby, topná zařízení, kotle na vyva
řování prádla, koksové koše a podobné výrobky pro 
domácnost, ze železa nebo oceli, na pevná paliva 
nebo jiné neelektrické zdroje energie (jiné než na ka
palná nebo plynná paliva a zařízení pro vaření, též 
s troubou, samostatné trouby, ohřívače talířů, kotle 
k ústřednímu vytápění, průtokové ohřívače vody a zá
sobníkové ohřívače vody a velká zařízení pro vaření)  

8 % B (10 let) 

7321.90.00 Části a součásti výrobků pro domácnost nevytápěných 
elektricky čísla 7321, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/321 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7322.11.00 Radiátory pro ústřední topení, nevytápěné elektricky, 
a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli (jiné než 
části a součásti uvedené nebo zahrnuté jinde a kotle 
k ústřednímu vytápění)  

8 % B (10 let) 

7322.19.00 Radiátory pro ústřední topení, nevytápěné elektricky, 
a jejich části a součásti, z jiného železa než z litiny 
nebo z oceli (jiné než části a součásti uvedené nebo 
zahrnuté jinde a kotle k ústřednímu vytápění)  

8 % B (10 let) 

7322.90.00 Ohřívače vzduchu a rozvaděče teplého vzduchu 
(včetně rozvaděčů, které rovněž mohou rozvádět čer
stvý nebo upravený vzduch), nevytápěné elektricky, 
s vestavěným motoricky poháněným ventilátorem 
nebo dmychadlem, a jejich části a součásti, ze železa 
nebo oceli  

8 % B (10 let) 

7323.10.00 Železná nebo ocelová vlna; drátěnky na nádobí a drát
kovací nebo čisticí polštářky, rukavice a podobné vý
robky, ze železa nebo oceli  

8 % B (10 let) 

7323.91.00 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti, z litiny, nesmaltované (jiné než 
plechovky, krabice a podobné nádoby čísla 7310; koše 
na odpadky; lopaty, vývrtky a ostatní výrobky mající 
povahu pracovního náčiní; nožířské výrobky, lžíce, 
sběračky, vidličky atd. čísel 8211 až 8215; ozdobné 
předměty; sanitární (hygienické) výrobky)  

8 % B (10 let) 

7323.92.00 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti, z litiny, nesmaltované (jiné než 
plechovky, krabice a podobné nádoby čísla 7310; koše 
na odpadky; lopaty, vývrtky a ostatní výrobky mající 
povahu pracovního náčiní; nožířské výrobky, lžíce, 
sběračky, vidličky atd. čísel 8211 až 8215; ozdobné 
předměty; sanitární (hygienické) výrobky)  

8 % B (10 let) 

7323.93.00 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti, z nerezavějící oceli (jiné než 
plechovky, krabice a podobné nádoby čísla 7310; koše 
na odpadky; lopaty, vývrtky a ostatní výrobky mající 
povahu pracovního náčiní; nožířské výrobky, lžíce, 
sběračky, vidličky atd. čísel 8211 až 8215; ozdobné 
předměty; sanitární (hygienické) výrobky)  

8 % B (10 let) 

7323.94.00 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti, z jiného železa než z litiny 
nebo z jiné oceli než nerezavějící oceli, smaltované 
(jiné než plechovky, krabice a podobné nádoby čí
sla 7310; koše na odpadky; lopaty, vývrtky a ostatní 
výrobky mající povahu pracovního náčiní; nožířské 
výrobky, lžíce, sběračky, vidličky atd. čísel 8211 až 
8215; ozdobné předměty; sanitární (hygienické) vý
robky, stolní výrobky)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/322 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7323.99.00 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti, z jiného železa než z litiny 
nebo z jiné oceli než nerezavějící oceli (jiné než smal
tované výrobky; plechovky, krabice a podobné nádoby 
čísla 7310; koše na odpadky; lopaty a ostatní výrobky 
mající povahu pracovního náčiní; nožířské výrobky, 
lžíce, sběračky atd. čísel 8211 až 8215; ozdobné před
měty; sanitární (hygienické) výrobky)  

8 % B (10 let) 

7324.10.00 Výlevky, umyvadla a dřezy, z nerezavějící oceli  8 % B (10 let) 

7324.21.00 Vany, z litiny, též smaltované  8 % B (10 let) 

7324.29.00 Vany, z ocelového plechu  8 % B (10 let) 

7324.90.00 Sanitární (hygienické) výrobky a jejich části a součásti 
(jiné než plechovky, krabice a podobné nádoby čí
sla 7310, malé nástěnné skříňky pro zdravotnické 
nebo toaletní potřeby a ostatní nábytek kapitoly 94 
a příslušenství, celé výlevky, umyvadla a dřezy, z nere
zavějící oceli, celé vany a příslušenství)  

8 % B (10 let) 

7325.10.00 Výrobky z nekujné (netvárné) litiny, j. n.  8 % B (10 let) 

7325.91.00 Mlecí koule a podobné výrobky pro drtiče a mlýny, 
z litiny (jiné než takovéto výrobky z nekujné (ne
tvárné) litiny)  

8 % B (10 let) 

7325.99.10 Výrobky odlité ze železa nebo oceli, j. n. (jiné než vý
robky z nekujné (netvárné) litiny a mlecí koule a pod
obné výrobky pro drtiče a mlýny) 

– – –  Poklopy, kryty, mříže 
a podobné zboží 

8 % B (10 let) 

7325.99.90 Výrobky odlité ze železa nebo oceli, j. n. (jiné než vý
robky z nekujné (netvárné) litiny, mlecí koule a pod
obné výrobky pro drtiče a mlýny) 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

7326.11.00 Mlecí koule a podobné výrobky pro drtiče a mlýny, ze 
železa nebo oceli, kované nebo ražené (lisované), av
šak dále neopracované  

8 % B (10 let) 

7326.19.00 Výrobky ze železa nebo oceli, kované nebo ražené (li
sované), avšak dále neopracované, j. n. (jiné než mlecí 
koule a podobné výrobky pro drtiče a mlýny)  

8 % B (10 let) 

7326.20.00 Výrobky ze železných nebo ocelových drátů, j. n.  8 % B (10 let) 

7326.90.10 Výrobky ze železa nebo oceli, j. n. (jiné než výrobky 
z litiny nebo výrobky ze železných nebo ocelových 
drátů) 

– – –  Ohradníkové kůly, 
sloupky a spojovací 
prvky k nim 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/323 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7326.90.20 Výrobky ze železa nebo oceli, j. n. (jiné než výrobky 
z litiny nebo výrobky ze železných nebo ocelových 
drátů) 

– – –  Vozíky na kolečkách 8 % B (10 let) 

7326.90.90 Výrobky ze železa nebo oceli, j. n. (jiné než výrobky 
z litiny nebo výrobky ze železných nebo ocelových 
drátů) 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

7401.00.00 Měděný kamínek (lech); cementová měď (srážená 
měď)  

8 % B (10 let) 

7402.00.00 Nerafinovaná měď; měděné anody pro elektrolytickou 
rafinaci  

8 % B (10 let) 

7403.11.00 Rafinovaná měď, ve formě katod a částí katod  8 % E (vyl.) 

7403.12.00 Rafinovaná měď, ve formě předlitků pro válcování 
drátu  

8 % E (vyl.) 

7403.13.00 Rafinovaná měď, ve formě předvalků (sochorů)  8 % E (vyl.) 

7403.19.00 Rafinovaná měď, netvářená (surová) (jiná než měď ve 
formě předvalků (sochorů), předlitků pro válcování 
drátu a katod a částí katod)  

8 % B (10 let) 

7403.21.00 Slitiny na bázi měď-zinek (mosaz), netvářené (surové)  8 % B (10 let) 

7403.22.00 Slitiny na bázi měď-cín (bronz), netvářené (surové)  8 % E (vyl.) 

7403.29.00 Slitiny mědi, netvářené (surové) (jiné než slitiny na 
bázi měď-zinek (mosaz), slitiny na bázi měď-cín 
(bronz) a předslitiny mědi čísla 7405)  

8 % B (10 let) 

7404.00.00 Měděný odpad a šrot (jiný než ingoty nebo jiné pod
obné neopracované formy, z přetaveného měděného 
odpadu a šrotu, popel a zbytky obsahující měď a od
pad a šrot z galvanických článků, galvanických baterií 
a elektrických akumulátorů)  

8 % E (vyl.) 

7405.00.00 Předslitiny mědi (jiné než slitiny fosforu a mědi (fosfid 
mědi) obsahující více než 15 % hmotnostních fosforu)  

8 % E (vyl.) 

7406.10.00 Měděný prášek s nelamelární strukturou (jiný než mě
děná zrna)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/324 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7406.20.00 Měděný prášek s lamelární strukturou a měděné šu
piny (vločky) (jiné než měděná zrna a flitry čísla 
8308)  

8 % E (vyl.) 

7407.10.00 Tyče, pruty a profily z rafinované mědi, j. n.  8 % B (10 let) 

7407.21.00 Tyče, pruty a profily ze slitin na bázi měď-zinek (mo
saz), j. n.  

8 % E (vyl.) 

7407.29.00 Tyče, pruty a profily, ze slitin mědi, j. n. (jiné než ze 
slitin na bázi měď-zinek (mosaz))  

8 % B (10 let) 

7408.11.00 Dráty z rafinované mědi, jejichž největší rozměr pří
čného průřezu převyšuje 6 mm  

8 % E (vyl.) 

7408.19.00 Dráty z rafinované mědi, jejichž největší rozměr pří
čného průřezu nepřesahuje 6 mm  

8 % B (10 let) 

7408.21.00 Dráty ze slitin na bázi měď-zinek (mosaz)  8 % B (10 let) 

7408.22.00 Dráty ze slitin na bázi měď-nikl (kupronikl) nebo ze 
slitin na bázi měď-nikl-zinek (alpaka, niklová mosaz)  

8 % E (vyl.) 

7408.29.00 Dráty ze slitin mědi (jiných než slitin na bázi měď-zi
nek (mosaz), slitin na bázi měď-nikl (kupronikl) nebo 
slitin na bázi měď-nikl-zinek (alpaka, niklová mosaz))  

8 % B (10 let) 

7409.11.00 Desky, plechy a pásy, z rafinované mědi, ve svitcích, 
o tloušťce převyšující 0,15 mm (jiné než plechová 
mřížovina a pásy a elektricky izolované pásy)  

8 % B (10 let) 

7409.19.00 Desky, plechy a pásy, z rafinované mědi, jiné než ve 
svitcích, o tloušťce převyšující 0,15 mm (jiné než ple
chová mřížovina a pásy a elektricky izolované pásy)  

8 % B (10 let) 

7409.21.00 Desky, plechy a pásy, ze slitin na bázi měď-zinek (mo
saz), o tloušťce převyšující 0,15 mm, ve svitcích (jiné 
než plechová mřížovina a pásy a elektricky izolované 
pásy)  

8 % B (10 let) 

7409.29.00 Desky, plechy a pásy, ze slitin na bázi měď-zinek (mo
saz), o tloušťce převyšující 0,15 mm, jiné než ve svit
cích (jiné než plechová mřížovina a pásy a elektricky 
izolované pásy)  

8 % E (vyl.) 

7409.31.00 Desky, plechy a pásy, ze slitin na bázi měď-cín 
(bronz), o tloušťce převyšující 0,15 mm, ve svitcích 
(jiné než plechová mřížovina a pásy a elektricky izolo
vané pásy)  

8 % E (vyl.) 

7409.39.00 Desky, plechy a pásy, ze slitin na bázi měď-cín 
(bronz), o tloušťce převyšující 0,15 mm, jiné než ve 
svitcích (jiné než plechová mřížovina a pásy a elek
tricky izolované pásy)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/325 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7409.40.00 Desky, plechy a pásy ze slitin na bázi měď-nikl (ku
pronikl) nebo ze slitin na bázi měď-nikl-zinek (alpaka, 
niklová mosaz), o tloušťce převyšující 0,15 mm, jiné 
než ve svitcích (jiné než plechová mřížovina a pásy 
a elektricky izolované pásy)  

8 % E (vyl.) 

7409.90.00 Desky, plechy a pásy, ze slitin mědi, o tloušťce převy
šující 0,15 mm (jiné než ze slitin na bázi měď-zinek 
(mosaz), ze slitin na bázi měď-cín (bronz), ze slitin na 
bázi měď-nikl (kupronikl), ze slitin na bázi měď-nikl- 
zinek (alpaka, niklová mosaz) a plechová mřížovina 
a pásy a elektricky izolované pásy)  

8 % E (vyl.) 

7410.11.00 Fólie z rafinované mědi, bez podložky, o tloušťce ne
přesahující 0,15 mm (jiné než ražební fólie čísla 3212, 
kovové nitě a metalizované nitě a fólie zhotovené jako 
materiál pro ozdobu vánočních stromků)  

8 % E (vyl.) 

7410.12.00 Fólie ze slitin mědi, bez podložky, o tloušťce nepřesa
hující 0,15 mm (jiné než ražební fólie čísla 3212, ko
vové nitě a metalizované nitě a fólie zhotovené jako 
materiál pro ozdobu vánočních stromků)  

8 % E (vyl.) 

7410.21.00 Fólie z rafinované mědi, na podložce, o tloušťce (s vý
jimkou jakékoliv podložky) nepřesahující 0,15 mm 
(jiné než ražební fólie čísla 3212, kovové nitě a metali
zované nitě a fólie zhotovené jako materiál pro 
ozdobu vánočních stromků)  

8 % E (vyl.) 

7410.22.00 Fólie ze slitin mědi, na podložce, o tloušťce (s výjim
kou jakékoliv podložky) nepřesahující 0,15 mm (jiné 
než ražební fólie čísla 3212, kovové nitě a metalizo
vané nitě a fólie zhotovené jako materiál pro ozdobu 
vánočních stromků)  

8 % E (vyl.) 

7411.10.00 Trouby a trubky z rafinované mědi  8 % B (10 let) 

7411.21.00 Trouby a trubky ze slitin na bázi měď-zinek (mosaz)  8 % E (vyl.) 

7411.22.00 Trouby a trubky ze slitin na bázi měď-nikl (kupronikl) 
nebo ze slitin na bázi měď-nikl-zinek (alpaka, niklová 
mosaz)  

8 % E (vyl.) 

7411.29.00 Trouby a trubky ze slitin mědi (jiné než ze slitin na 
bázi měď-zinek (mosaz), ze slitin na bázi měď-nikl 
(kupronikl) nebo ze slitin na bázi měď-nikl-zinek (al
paka, niklová mosaz))  

8 % B (10 let) 

7412.10.00 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky (napří
klad spojky, kolena, nátrubky) z rafinované mědi  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/326 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7412.20.00 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky (napří
klad spojky, kolena, nátrubky) ze slitin mědi  

8 % B (10 let) 

7413.00.00 Splétaná lanka, lana, kabely, splétané pásy a podobné 
výrobky, z mědi (jiné než elektricky izolované vý
robky)  

8 % B (10 let) 

7415.10.00 Hřebíky, cvočky, napínáčky, skoby, svorky a sponky 
a podobné výrobky z mědi nebo s dříky ze železa 
nebo oceli a měděnými hlavami (jiné než sešívací 
drátky v pásech)  

8 % B (10 let) 

7415.21.00 Podložky (včetně pružných podložek a pružných po
jistných podložek), z mědi  

8 % B (10 let) 

7415.29.00 Nýty, závlačky, příčné klíny a podobné výrobky, bez 
závitu, z mědi (jiné než pružné podložky a pružné po
jistné podložky)  

8 % B (10 let) 

7415.33.00 Šrouby a vruty, svorníky (maticové šrouby), matice 
a podobné výrobky, se závitem, z mědi (jiné než háky 
se závitem, šrouby s okem, šrouby do dřeva se čtver
covou hlavou, zátky a podobné výrobky, se závitem)  

8 % B (10 let) 

7415.39.00 Háky se závitem, šrouby s okem a podobné výrobky, 
se závitem, z mědi (jiné než běžné šrouby a vruty, 
svorníky (maticové šrouby) a matice)  

8 % B (10 let) 

7418.10.00 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti a drátěnky na nádobí a drátko
vací nebo čisticí polštářky, rukavice a podobné vý
robky, z mědi (jiné než plechovky, krabice a podobné 
nádoby čísla 7419, výrobky mající povahu pracovního 
náčiní, nožířské výrobky, lžíce, sběračky atd., ozdobné 
předměty a sanitární (hygienické) výrobky)  

8 % B (10 let) 

7418.20.00 Sanitární (hygienické) výrobky a jejich části a součásti, 
z mědi (jiné než přístroje na vaření nebo vytápění čí
sla 7417 a příslušenství)  

8 % B (10 let) 

7419.10.00 Řetězy, řetízky a jejich části a součásti, z mědi (jiné 
než hodinkové řetízky, náhrdelníky a podobné vý
robky)  

8 % E (vyl.) 

7419.91.00 Výrobky z mědi, lité, tvářené, ražené nebo kované, av
šak dále neopracované, j. n.  

8 % E (vyl.) 

7419.99.10 Výrobky z mědi, j. n. – – – Kabelky, tašky, peně
ženky a podobné vý
robky z řetízků nebo 
korálků 

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/327 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7419.99.90 Výrobky z mědi, j. n. – – –  Ostatní 20 % C (15 let) 

7501.10.00 Niklový kamínek (lech)  8 % E (vyl.) 

7501.20.00 Slinutý oxid nikelnatý a jiné meziprodukty metalurgie 
niklu (jiné než niklový kamínek (lech))  

8 % E (vyl.) 

7502.10.00 Nelegovaný nikl, netvářený (surový)  8 % E (vyl.) 

7502.20.00 Slitiny niklu, netvářené (surové)  8 % E (vyl.) 

7503.00.00 Niklový odpad a šrot (jiné než ingoty nebo jiné pod
obné netvářené (surové) formy, z přetaveného niklo
vého odpadu a šrotu, popel a zbytky obsahující nikl 
a odpad a šrot z galvanických článků, galvanických ba
terií a elektrických akumulátorů)  

8 % E (vyl.) 

7504.00.00 Niklový prášek a šupiny (vločky) (jiné než slinutý oxid 
nikelnatý)  

8 % E (vyl.) 

7505.11.00 Tyče, pruty, profily a dráty, z nelegovaného niklu, j. n. 
(jiné než elektricky izolované výrobky)  

8 % E (vyl.) 

7505.12.00 Tyče, pruty, profily a dráty, ze slitin niklu, j. n. (jiné 
než elektricky izolované výrobky)  

8 % E (vyl.) 

7505.21.00 Dráty z nelegovaného niklu (jiné než elektricky izolo
vané výrobky)  

8 % E (vyl.) 

7505.22.00 Dráty ze slitin niklu (jiné než elektricky izolované vý
robky)  

8 % B (10 let) 

7506.10.00 Desky, plechy, pásy a fólie z nelegovaného niklu (jiné 
než mřížové desky, plechy nebo pásy)  

8 % E (vyl.) 

7506.20.00 Desky, plechy, pásy a fólie ze slitin niklu (jiné než mří
žové desky, plechy nebo pásy)  

8 % E (vyl.) 

7507.11.00 Trouby a trubky z nelegovaného niklu  8 % E (vyl.) 

7507.12.00 Trouby a trubky ze slitin niklu  8 % E (vyl.) 

7507.20.00 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky z niklu  8 % B (10 let) 

7508.10.00 Látky, mřížoviny, síťoviny a pletivo z niklového drátu  8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/328 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7508.90.00 Výrobky z niklu, j. n.  8 % E (vyl.) 

7601.10.00 Nelegovaný hliník, netvářený (surový)  8 % B (10 let) 

7601.20.00 Slitiny hliníku, netvářené (surové)  8 % B (10 let) 

7602.00.00 Hliníkový odpad a šrot (jiný než struska, okuje apod. 
z výroby železa a oceli, obsahující znovu použitelný 
hliník ve formě křemičitanů (silikátů), ingotů nebo v ji
ných podobných netvářených (surových) formách, 
z přetaveného hliníkového odpadu a šrotu, popel 
a zbytky z výroby hliníku)  

8 % E (vyl.) 

7603.10.00 Hliníkový prášek nelamelární struktury (jiný než hliní
kové pelety)  

8 % E (vyl.) 

7603.20.00 Hliníkový prášek lamelární struktury a hliníkové šu
piny (vločky) (jiné než hliníkové pelety a flitry)  

8 % E (vyl.) 

7604.10.00 Tyče, pruty a profily z nelegovaného hliníku, j. n.  8 % E (vyl.) 

7604.21.00 Duté profily ze slitin hliníku, j. n.  8 % E (vyl.) 

7604.29.00 Tyče, pruty a plné profily ze slitin hliníku, j. n.  8 % E (vyl.) 

7605.11.00 Dráty z nelegovaného hliníku, jejichž největší rozměr 
příčného průřezu převyšuje 7 mm (jiné než splétaná 
lanka, kabely, splétané pásy a podobné výrobky a jiné 
výrobky čísla 7614 a elektricky izolované dráty)  

8 % E (vyl.) 

7605.19.00 Dráty z nelegovaného hliníku, jejichž největší rozměr 
příčného průřezu nepřesahuje 7 mm (jiné než splétaná 
lanka, kabely, provazy a jiné výrobky čísla 7614, elek
tricky izolované dráty, struny pro hudební nástroje)  

8 % E (vyl.) 

7605.21.00 Dráty ze slitin hliníku, jejichž největší rozměr pří
čného průřezu převyšuje 7 mm (jiné než splétaná 
lanka, kabely, splétané pásy a podobné výrobky a jiné 
výrobky čísla 7614 a elektricky izolované dráty)  

8 % E (vyl.) 

7605.29.00 Dráty ze slitin hliníku, jejichž největší rozměr pří
čného průřezu nepřesahuje 7 mm (jiné než splétaná 
lanka, kabely, provazy a jiné výrobky čísla 7614, elek
tricky izolované dráty, struny pro hudební nástroje)  

8 % E (vyl.) 

7606.11.00 Desky, plechy a pásy z nelegovaného hliníku, 
o tloušťce převyšující 0,2 mm, čtvercové nebo obdél
níkové (jiné než mřížové desky, plechy a pásy)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/329 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7606.12.00 Desky, plechy a pásy ze slitin hliníku, o tloušťce převy
šující 0,2 mm, čtvercové nebo obdélníkové (jiné než 
mřížové desky, plechy a pásy)  

8 % E (vyl.) 

7606.91.00 Desky, plechy a pásy z nelegovaného hliníku, 
o tloušťce převyšující 0,2 mm (jiné než čtvercové 
nebo obdélníkové)  

8 % E (vyl.) 

7606.92.00 Desky, plechy a pásy ze slitin hliníku, o tloušťce převy
šující 0,2 mm (jiné než čtvercové nebo obdélníkové)  

8 % E (vyl.) 

7607.11.00 Hliníkové fólie bez podložky, válcované, avšak dále ne
opracované, o tloušťce nepřesahující 0,2 mm (jiné než 
ražební fólie čísla 3212 a fólie zhotovené jako mate
riál pro ozdobu vánočních stromků)  

8 % E (vyl.) 

7607.19.00 Hliníkové fólie bez podložky, válcované a dále opraco
vané, o tloušťce nepřesahující 2 mm (jiné než ražební 
fólie čísla 3212 a fólie zhotovené jako materiál pro 
ozdobu vánočních stromků)  

8 % E (vyl.) 

7607.20.00 Hliníkové fólie na podložce, o tloušťce (s výjimkou ja
kékoliv podložky) nepřesahující 0,2 mm (jiné než ra
žební fólie čísla 3212 a fólie zhotovené jako materiál 
pro ozdobu vánočních stromků)  

8 % E (vyl.) 

7608.10.00 Trouby a trubky z nelegovaného hliníku (jiné než duté 
profily)  

8 % E (vyl.) 

7608.20.00 Trouby a trubky ze slitin hliníku (jiné než duté profily)  8 % E (vyl.) 

7609.00.00 Hliníkové příslušenství (fitinky) pro trouby nebo 
trubky (například spojky, kolena a nátrubky)  

8 % E (vyl.) 

7610.10.10 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy, z hliníku 
(jiné než kování dveří) 

Lamelová okna a jejich rámy 
a zárubně 

8 % E (vyl.) 

7610.10.90 Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy, z hliníku 
(jiné než kování dveří) 

Ostatní dveře, okna a jejich 
rámy a zárubně, jiná než la
melová okna 

8 % E (vyl.) 

7610.90.00 Konstrukce a části a součásti konstrukcí, z hliníku, j. 
n., a desky, tyče, profily, trubky a podobné výrobky, 
připravené pro použití v konstrukcích, z hliníku, j. n. 
(kromě montovaných staveb čísla 9406, dveří, oken 
a jejich rámů, zárubní a prahů)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/330 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7611.00.00 Nádrže, cisterny, kádě a podobné nádoby, z hliníku, 
pro jakékoliv materiály (jiné než stlačený nebo zkapal
něný plyn), o objemu převyšujícím 300 l, nevybavené 
mechanickým nebo tepelným zařízením, též vybavené 
vložkou nebo tepelnou izolací (jiné než nádoby spe
ciálně konstruované nebo vybavené pro přepravu jed
ním nebo více druhy dopravy)  

8 % E (vyl.) 

7612.10.00 Stlačitelné válcovité (trubkovité) zásobníky, z hliníku  8 % E (vyl.) 

7612.90.00 Hliníkové sudy, barely, plechovky, krabice nebo pod
obné nádoby, včetně pevných válcovitých (trubkovi
tých) zásobníků, pro jakékoliv materiály (jiné než stla
čený nebo zkapalněný plyn), o objemu nepřesahujícím 
300 l, j. n.  

8 % E (vyl.) 

7613.00.00 Hliníkové nádoby na stlačený nebo zkapalněný plyn  8 % E (vyl.) 

7614.10.00 Splétaná lanka, kabely, splétané pásy a podobné vý
robky, z hliníku, s ocelovým jádrem (duší) (jiné než ta
kovéto výrobky elektricky izolované)  

8 % B (10 let) 

7614.90.00 Splétaná lanka, kabely, provazy a podobné výrobky, 
z hliníku (jiné než s ocelovým jádrem (duší) a elek
tricky izolované výrobky)  

8 % B (10 let) 

7615.10.00 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost 
a jejich části a součásti a drátěnky na nádobí a drátko
vací nebo čisticí polštářky, rukavice a podobné vý
robky, z hliníku (jiné než plechovky, krabice nebo 
podobné nádoby čísla 7612, výrobky mající povahu 
pracovního náčiní, lžíce, sběračky, vidličky a ostatní 
výrobky čísel 8211 až 8215, ozdobné předměty, pří
slušenství a sanitární (hygienické) výrobky)  

8 % B (10 let) 

7615.20.00 Sanitární (hygienické) výrobky a jejich části a součásti, 
z hliníku (jiné než plechovky, krabice nebo podobné 
nádoby čísla 7612 a příslušenství)  

8 % B (10 let) 

7616.10.00 Hřebíky, cvočky, skoby a sponky, šrouby a vruty, svor
níky (maticové šrouby), matice, háky se závitem, nýty, 
závlačky, příčné klíny, podložky a podobné výrobky, 
z hliníku (jiné než sešívací drátky v pásech, zátky, uzá
věry a podobné výrobky, se závitem)  

8 % B (10 let) 

7616.91.00 Látky, mřížoviny, síťoviny a pletivo, z hliníkových 
drátů (jiné než látky z kovových vláken pro oděvy, 
podšívky a podobné použití a látky, mřížoviny a síťo
viny použité pro ruční síta nebo části strojů)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/331 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7616.99.10 Výrobky z hliníku, j. n. Kabelky, tašky, peněženky 
a podobné výrobky z řetízků 
nebo korálků 

20 % C (15 let) 

7616.99.90 Výrobky z hliníku, j. n. Ostatní výrobky z hliníku, 
j. n. 

20 % C (15 let) 

7801.10.00 Netvářené (surové) olovo, rafinované  8 % E (vyl.) 

7801.91.00 Netvářené (surové) olovo, s obsahem antimonu 
o hmotnosti převažující nad hmotností každého z dal
ších prvků  

8 % E (vyl.) 

7801.99.00 Netvářené (surové) olovo (jiné než rafinované olovo 
a olovo s obsahem antimonu o hmotnosti převažující 
nad hmotností každého z dalších prvků)  

8 % B (10 let) 

7802.00.00 Olověný odpad a šrot (jiný než popel a zbytky z vý
roby olova (čísla 2620) a ingoty nebo jiné podobné 
neopracované formy, z přetaveného olověného od
padu a šrotu (čísla 7801) a odpad a zbytky galvanic
kých článků, baterií a elektrických akumulátorů)  

8 % E (vyl.) 

7804.11.00 Olověné plechy, pásy a fólie o tloušťce (s výjimkou ja
kékoliv podložky) nepřesahující 0,2 mm  

8 % E (vyl.) 

7804.19.00 Olověné desky; olověné plechy, pásy a fólie o tloušťce 
(s výjimkou jakékoliv podložky) převyšující 0,2 mm  

8 % E (vyl.) 

7804.20.00 Olověný prášek a šupiny (vločky) (jiné než olověná 
zrna a flitry čísla 8308)  

8 % E (vyl.) 

7806.00.00 Výrobky z olova, j. n.  8 % B (10 let) 

7901.11.00 Nelegovaný zinek, netvářený (surový), obsahující 
99,99 % hmotnostních nebo více zinku  

8 % E (vyl.) 

7901.12.00 Nelegovaný zinek, netvářený (surový), obsahující 
méně než 99,99 % hmotnostních zinku  

8 % E (vyl.) 

7901.20.00 Slitiny zinku, netvářené (surové)  8 % B (10 let) 

7902.00.00 Zinkový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky z vý
roby zinku (čísla 2620), ingoty a jiné podobné ne
opracované formy, z přetaveného zinkového odpadu 
a šrotu (čísla 7901) a odpad a zbytky galvanických 
článků, baterií a elektrických akumulátorů)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/332 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

7903.10.00 Zinkový prach  8 % E (vyl.) 

7903.90.00 Zinkový prášek a šupiny (vločky) (jiné než zinková 
zrna a flitry čísla 8308 a zinkový prach)  

8 % B (10 let) 

7904.00.00 Zinkové tyče, pruty, profily a dráty, j. n.  8 % E (vyl.) 

7905.00.00 Zinkové desky, plechy, pásy a fólie  8 % E (vyl.) 

7907.00.10 Výrobky ze zinku, j. n. Prefabrikované stavební 
prvky (např. okapové žlaby, 
hřebenové plechy atd. a pod
obné výrobky) 

8 % B (10 let) 

7907.00.90 Výrobky ze zinku, j. n. Ostatní výrobky ze zinku, 
j. n. 

8 % B (10 let) 

8001.10.00 Nelegovaný cín, netvářený (surový)  8 % B (10 let) 

8001.20.00 Slitiny cínu, netvářené (surové)  8 % E (vyl.) 

8002.00.00 Cínový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky z výroby 
cínu čísla 2620 a ingoty a podobný netvářený (surový) 
cín vyrobený z přetaveného cínového odpadu a šrotu 
čísla 8001)  

8 % E (vyl.) 

8003.00.00 Cínové tyče, pruty, profily a dráty, j. n.  8 % E (vyl.) 

8007.00.10 Výrobky z cínu, j. n. Stolní, kuchyňské nebo jiné 
výrobky pro domácnost 
z anglického cínu (pewter) 

8 % B (10 let) 

8007.00.90 Výrobky z cínu, j. n. Ostatní výrobky z cínu, j. n. 8 % C (15 let) 

8101.10.00 Wolframový prášek  8 % B (10 let) 

8101.94.00 Netvářený (surový) wolfram, včetně wolframových tyčí 
a prutů získaných prostým slinováním  

8 % B (10 let) 

8101.96.00 Wolframové dráty  8 % E (vyl.) 

8101.97.00 Wolframový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky ob
sahující wolfram)  

8 % E (vyl.) 

8101.99.00 Výrobky z wolframu, j. n.  8 % B (10 let) 

8102.10.00 Molybdenový prášek  8 % E (vyl.) 

8102.94.00 Netvářený (surový) molybden, včetně tyčí a prutů zís
kaných prostým slinováním  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/333 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8102.95.00 Molybdenové tyče a pruty (jiné než získané prostým 
slinováním), profily, desky, plechy, pásy a fólie, j. n.  

8 % E (vyl.) 

8102.96.00 Molybdenové dráty  8 % E (vyl.) 

8102.97.00 Molybdenový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky 
obsahující molybden)  

8 % E (vyl.) 

8102.99.00 Výrobky z molybdenu, j. n.  8 % E (vyl.) 

8103.20.00 Netvářený (surový) tantal, včetně tyčí a prutů získa
ných prostým slinováním; tantalový prášek  

8 % E (vyl.) 

8103.30.00 Tantalový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky obsa
hující tantal)  

8 % E (vyl.) 

8103.90.00 Výrobky z tantalu, j. n.  8 % E (vyl.) 

8104.11.00 Netvářený (surový) hořčík obsahující nejméně 99,8 % 
hmotnostních hořčíku  

8 % E (vyl.) 

8104.19.00 Netvářený (surový) hořčík obsahující méně než 99,8 % 
hmotnostních hořčíku  

8 % E (vyl.) 

8104.20.00 Hořčíkový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky obsa
hující hořčík a piliny, třísky a granule tříděné podle 
velikosti)  

8 % E (vyl.) 

8104.30.00 Hořčíkové piliny, třísky a granule, tříděné podle vel
ikosti; hořčíkový prášek  

8 % E (vyl.) 

8104.90.00 Výrobky z hořčíku, j. n.  8 % E (vyl.) 

8105.20.00 Kobaltový kamínek (lech) a jiné meziprodukty meta
lurgie kobaltu; netvářený (surový) kobalt; kobaltový 
prášek  

8 % E (vyl.) 

8105.30.00 Kobaltový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky obsa
hující kobalt)  

8 % E (vyl.) 

8105.90.00 Výrobky z kobaltu, j. n.  8 % E (vyl.) 

8106.00.00 Bismut a výrobky z něho, j. n.; bismutový odpad 
a šrot (jiný než popel a zbytky obsahující bismut)  

8 % E (vyl.) 

8107.20.00 Netvářené (surové) kadmium; kadmiový prášek  8 % E (vyl.) 

8107.30.00 Kadmiový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky obsa
hující kadmium)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/334 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8107.90.00 Výrobky z kadmia, j. n.  8 % E (vyl.) 

8108.20.00 Netvářený (surový) titan; titanový prášek  8 % E (vyl.) 

8108.30.00 Titanový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky obsa
hující titan)  

8 % E (vyl.) 

8108.90.00 Výrobky z titanu, j. n.  8 % E (vyl.) 

8109.20.00 Netvářené (surové) zirkonium; zirkoniový prášek  8 % E (vyl.) 

8109.30.00 Zirkoniový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky ob
sahující zirkonium)  

8 % E (vyl.) 

8109.90.00 Výrobky ze zirkonia, j. n.  8 % E (vyl.) 

8110.10.00 Netvářený (surový) antimon; antimonový prášek  8 % E (vyl.) 

8110.20.00 Antimonový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky ob
sahující antimon)  

8 % E (vyl.) 

8110.90.00 Výrobky z antimonu, j. n.  8 % E (vyl.) 

8111.00.00 Mangan a výrobky z něho, j. n.; manganový odpad 
a šrot (jiný než popel a zbytky obsahující mangan)  

8 % E (vyl.) 

8112.12.00 Netvářené (surové) berylium; beryliový prášek  8 % E (vyl.) 

8112.13.00 Beryliový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky obsa
hující berylium)  

8 % E (vyl.) 

8112.19.00 Výrobky z berylia, j. n.  8 % E (vyl.) 

8112.21.00 Netvářený (surový) chrom; chromový prášek  8 % E (vyl.) 

8112.22.00 Chromový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky obsa
hující chrom a slitiny chromu obsahující více než 
10 % hmotnostních niklu)  

8 % E (vyl.) 

8112.29.00 Výrobky z chromu, j. n.  8 % E (vyl.) 

8112.51.00 Netvářené (surové) thallium; thalliový prášek  8 % E (vyl.) 

8112.52.00 Thalliový odpad a šrot (jiný než popel a zbytky obsa
hující thallium)  

8 % E (vyl.) 

8112.59.00 Výrobky z thallia, j. n.  8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/335 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8112.92.00 Netvářené (surové) hafnium, niob, rhenium, gallium, 
indium, vanad a germanium; prášek a odpad a šrot 
z těchto kovů (jiný než popel a zbytky obsahující tyto 
kovy)  

8 % E (vyl.) 

8112.99.00 Výrobky z hafnia, niobu, rhenia, gallia, india, vanadu 
a germania, j. n.  

8 % B (10 let) 

8113.00.00 Cermety a výrobky z nich, j. n.; odpad a šrot z cermetů 
(jiný než popel a zbytky obsahující cermety)  

8 % E (vyl.) 

8201.10.00 Rýče a lopaty, s pracovními částmi z obecných kovů  5 % B (10 let) 

8201.30.00 Krumpáče, škrabky, motyky a hrábě, s pracovními 
částmi z obecných kovů (jiné než sekáčky na led)  

5 % B (10 let) 

8201.40.00 Sekery, sekáčky na větve a podobné sekací nástroje, 
s pracovními částmi z obecných kovů (jiné než se
káčky na led)  

5 % B (10 let) 

8201.50.00 Zahradnické nůžky a podobné jednou rukou ovládané 
prořezávače stromů a nůžky, včetně nůžek na drůbež, 
s pracovními částmi z obecných kovů  

5 % B (10 let) 

8201.60.00 Nůžky na střihání keřů, oběma rukama ovládané pro
řezávače stromů a podobné oběma rukama ovládané 
nůžky, s pracovními částmi z obecných kovů  

5 % B (10 let) 

8201.90.00 Kosy, srpy, dlouhé nože na řezání sena nebo slámy, 
dřevorubecké klíny a ostatní ruční nástroje a nářadí 
používané v zemědělství, zahradnictví nebo lesnictví, 
s pracovními částmi z obecných kovů (jiné než rýče 
a lopaty, krumpáče, škrabky, motyky, hrábě, sekery, se
káčky na větve a podobné sekací nástroje, nůžky na 
drůbež, zahradnické nůžky a podobné jednou rukou 
ovládané prořezávače stromů a nůžky, nůžky na stři
hání keřů, oběma rukama ovládané prořezávače 
stromů a podobné oběma rukama ovládané nůžky)  

5 % B (10 let) 

8202.10.00 Ruční pily, s pracovními částmi z obecných kovů (jiné 
než motorové pily)  

8 % B (10 let) 

8202.20.00 Pásové pilové listy z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8202.31.00 Kotoučové pilové listy, včetně prořezávacích nebo 
drážkovacích pilových listů, z obecných kovů, s pra
covními částmi z oceli  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/336 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8202.39.00 Kotoučové pilové listy, včetně prořezávacích nebo 
drážkovacích pilových listů, a jejich části a součásti, 
z obecných kovů, s pracovními částmi z jiného mate
riálu než z oceli  

8 % B (10 let) 

8202.40.00 Řetězové pilové listy z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8202.91.00 Rovné pilové listy, z obecných kovů, pro opracování 
kovů  

8 % B (10 let) 

8202.99.00 Pilové listy, včetně neozubených pilových listů, z obe
cných kovů (jiné než pásové pilové listy, kotoučové pi
lové listy, prořezávací nebo drážkovací pilové listy, ře
tězové pilové listy a rovné pilové listy pro opracování 
kovů)  

8 % B (10 let) 

8203.10.00 Pilníky, rašple a podobné nástroje z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8203.20.00 Kleště, včetně štípacích kleští, pinzety a kleštičky pro 
jiné použití než pro lékařské účely a podobné ruční 
nástroje a nářadí, z obecných kovů  

8 % B (10 let) 

8203.30.00 Nůžky na plech a podobné ruční nástroje, z obecných 
kovů  

8 % B (10 let) 

8203.40.00 Řezače trubek, odstřihovače svorníků (šroubů), děro
vací kleště a průbojníky a podobné ruční nástroje, 
z obecných kovů  

8 % B (10 let) 

8204.11.00 Ruční klíče na matice a šrouby, včetně momentových 
měřicích klíčů, z obecných kovů, nenastavitelné  

8 % B (10 let) 

8204.12.00 Ruční klíče na matice a šrouby, včetně momentových 
měřicích klíčů, z obecných kovů, nastavitelné (kromě 
vratidel na závitníky)  

8 % B (10 let) 

8204.20.00 Výměnné klíčové nástrčné hlavice, též s rukojetí, z obe
cných kovů  

8 % B (10 let) 

8205.10.00 Ruční nástroje na vrtání a nástroje na řezání vnějších 
nebo vnitřních závitů  

8 % B (10 let) 

8205.20.00 Kladiva a palice s pracovními částmi z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8205.30.00 Hoblíky, dláta, žlábková (dutá) dláta a podobné řezné 
nástroje na opracování dřeva  

8 % B (10 let) 

8205.40.00 Ruční šroubováky  8 % B (10 let) 

8205.51.00 Nástroje a nářadí používané v domácnosti, nemecha
nické, s pracovními částmi z obecných kovů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8205.59.00 Ruční nástroje a nářadí, včetně sklenářských diamantů, 
z obecných kovů, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/337 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8205.60.00 Pájecí lampy a podobné výrobky (jiné než plynové pá
jecí lampy)  

8 % B (10 let) 

8205.70.00 Svěráky, upínáky a podobné nářadí (jiné, než které 
jsou příslušenstvím, částmi a součástmi obráběcích 
strojů)  

8 % B (10 let) 

8205.90.00 Kovadliny; přenosné výhně; ručně nebo nohou pohá
něné brusné kotouče s rámovou konstrukcí; soupravy 
(sady) výrobků ze dvou nebo více položek čísla 8205  

8 % B (10 let) 

8206.00.00 Soupravy (sady) dvou nebo více nástrojů a nářadí čísel 
8202 až 8205, v soupravách (sadách) pro drobný pro
dej  

8 % B (10 let) 

8207.13.00 Vyměnitelné nástroje na vrtání nebo sondáž při ze
mních pracích, s pracovními částmi ze slinutých kar
bidů kovů nebo z cermetů  

8 % B (10 let) 

8207.19.00 Nástroje na vrtání hornin nebo sondáž při zemních 
pracích, vyměnitelné, a jejich části a součásti, s pracov
ními částmi z jiných materiálů než slinutých karbidů 
kovů nebo cermetů  

8 % B (10 let) 

8207.20.00 Vyměnitelné průvlaky pro tažení nebo protlačování 
kovů  

8 % B (10 let) 

8207.30.00 Vyměnitelné nástroje na lisování, ražení nebo děrování  8 % B (10 let) 

8207.40.00 Vyměnitelné nástroje na řezání vnějších nebo vnitř
ních závitů  

8 % B (10 let) 

8207.50.00 Vyměnitelné nástroje na vrtání (jiné než nástroje na 
vrtání nebo sondáž při zemních pracích a nástroje na 
řezání vnitřních závitů)  

8 % B (10 let) 

8207.60.00 Vyměnitelné nástroje na vyvrtávání nebo protahování  8 % B (10 let) 

8207.70.00 Vyměnitelné nástroje na frézování  8 % B (10 let) 

8207.80.00 Vyměnitelné nástroje na soustružení  8 % B (10 let) 

8207.90.00 Vyměnitelné nástroje pro ruční nástroje a nářadí, též 
poháněné motorem, nebo pro obráběcí stroje, j. n.  

8 % B (10 let) 

8208.10.00 Nože a řezné čepele, z obecných kovů, pro stroje 
nebo mechanická zařízení, pro opracování kovů  

8 % B (10 let) 

8208.20.00 Nože a řezné čepele, z obecných kovů, pro stroje 
nebo mechanická zařízení, pro opracování dřeva  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/338 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8208.30.00 Nože a řezné čepele, z obecných kovů, pro kuchyňské 
přístroje nebo pro stroje používané v potravinářském 
průmyslu  

8 % B (10 let) 

8208.40.00 Nože a řezné čepele, z obecných kovů, pro zeměděl
ské, zahradnické nebo lesnické stroje (jiné než pro 
opracování dřeva)  

8 % B (10 let) 

8208.90.00 Nože a řezné čepele, z obecných kovů, pro stroje 
nebo mechanická zařízení (jiné než pro opracování 
kovů nebo dřeva, pro kuchyňské přístroje nebo pro 
stroje používané v potravinářském průmyslu a pro ze
mědělské, zahradnické nebo lesnické stroje)  

8 % B (10 let) 

8209.00.00 Destičky, tyčinky, hroty a podobné výrobky pro ná
stroje, nenamontované, ze slinutých karbidů kovů 
nebo z cermetů  

8 % B (10 let) 

8210.00.00 Ručně poháněná mechanická zařízení, z obecných 
kovů, o hmotnosti 10 kg nebo nižší, používaná pro 
přípravu, uchování nebo podávání jídel nebo nápojů  

8 % B (10 let) 

8211.10.00 Soupravy (sady) různých výrobků s noži čísla 8211; 
soupravy (sady), v nichž je počet nožů čísla 8211 vy
šší než počet ostatních výrobků  

8 % B (10 let) 

8211.91.00 Jídelní nože s pevnou čepelí z obecných kovů, včetně 
rukojetí (jiné než nože na krájení másla a nože na 
ryby)  

8 % B (10 let) 

8211.92.00 Nože s pevnou čepelí z obecných kovů (jiné než nože 
na řezání slámy, mačety, nože a řezné čepele pro 
stroje a mechanická zařízení, jídelní nože, nože na 
ryby, nože na krájení másla, břitvy, holicí strojky a ho
licí čepelky a nože čísla 8214)  

8 % B (10 let) 

8211.93.00 Nože s jinou než pevnou čepelí, včetně zahradnických 
žabek, z obecných kovů (jiné než břitvy)  

8 % B (10 let) 

8211.94.00 Čepele z obecných kovů pro jídelní nože, kapesní 
nože a ostatní nože čísla 8211  

8 % B (10 let) 

8211.95.00 Rukojeti z obecných kovů pro jídelní nože, kapesní 
nože a ostatní nože čísla 8211  

8 % B (10 let) 

8212.10.00 Neelektrické břitvy a holicí strojky z obecných kovů  20 % C (15 let) 

8212.20.00 Bezpečné holicí čepelky z obecných kovů, včetně po
lotovarů holicích čepelek v pásech  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/339 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8212.90.00 Části a součásti neelektrických břitev a holicích strojků 
z obecných kovů (jiné než bezpečné holicí čepelky 
a polotovary holicích čepelek v pásech)  

20 % C (15 let) 

8213.00.00 Nůžky, krejčovské a podobné, a jejich čelisti, z obe
cných kovů (jiné než nůžky na střihání keřů, oběma 
rukama ovládané prořezávače stromů a podobné 
oběma rukama ovládané nůžky, zahradnické nůžky 
a podobné jednou rukou ovládané prořezávače stromů 
a nůžky a štípací kleště na kopyta pro podkováře)  

8 % B (10 let) 

8214.10.00 Nože na papír, otvírače dopisů, vyškrabovací nožíky, 
ořezávátka na tužky a jejich čepele, z obecných kovů 
(jiné než pro stroje nebo mechanická zařízení kapi
toly 84)  

8 % B (10 let) 

8214.20.00 Soupravy (sady) a nástroje na manikúru nebo pedi
kúru, včetně pilníčků na nehty, z obecných kovů (jiné 
než obyčejné nůžky)  

8 % B (10 let) 

8214.90.00 Strojky na střihání vlasů, řeznické nebo kuchyňské se
káčky a ostatní nožířské výrobky z obecných kovů, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8215.10.00 Soupravy (sady) lžic, vidliček nebo jiných výrobků čí
sla 8215, které mohou obsahovat rovněž stejný počet 
nožů, z obecných kovů, obsahující alespoň jeden výro
bek pokovený drahým kovem  

8 % B (10 let) 

8215.20.00 Soupravy (sady) sestávající z jednoho nebo několika 
nožů čísla 8211 a alespoň ze stejného počtu lžic, vi
dliček nebo jiných výrobků čísla 8215, z obecných 
kovů, neobsahující výrobky pokovené drahým kovem  

8 % B (10 let) 

8215.91.00 Lžíce, vidličky, sběračky, naběračky, cukrářské lžíce, 
nože na ryby, nože na krájení másla, kleštičky na cukr 
a podobné kuchyňské nebo jídelní výrobky z obecných 
kovů, pokovené drahým kovem (jiné než soupravy 
(sady) výrobků jako kleště na humry a nůžky na drů
bež)  

8 % B (10 let) 

8215.99.00 Lžíce, vidličky, sběračky, naběračky, cukrářské lžíce, 
nože na ryby, nože na krájení másla, kleštičky na cukr 
a podobné kuchyňské nebo jídelní výrobky z obecných 
kovů, nepokovené drahým kovem (jiné než soupravy 
(sady) výrobků jako kleště na humry a nůžky na drů
bež)  

8 % B (10 let) 

8301.10.00 Visací zámky z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8301.20.00 Zámky pro motorová vozidla, z obecných kovů  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/340 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8301.30.00 Zámky pro nábytek, z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8301.40.00 Zámky z obecných kovů (jiné než visací zámky a zá
mky pro motorová vozidla nebo pro nábytek)  

8 % B (10 let) 

8301.50.00 Závěry a závěrové rámy, se zabudovanými zámky, 
z obecných kovů  

8 % B (10 let) 

8301.60.00 Části a součásti visacích zámků, zámků, závěr a závěro
vých rámů se zabudovanými zámky, z obecných kovů, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8301.70.00 Klíče předkládané samostatně pro visací zámky, zá
mky, závěry a závěrové rámy se zabudovanými zámky, 
z obecných kovů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8302.10.00 Všechny druhy závěsů, z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8302.20.00 Rejdovací kolečka s úchytkami, z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8302.30.00 Úchytky, kování a podobné výrobky pro motorová vo
zidla, z obecných kovů (jiné než závěsy a rejdovací ko
lečka)  

20 % C (15 let) 

8302.41.00 Úchytky, kování a podobné výrobky pro stavby, z obe
cných kovů (jiné než zámky s klíči a závěsy)  

8 % B (10 let) 

8302.42.00 Úchytky, kování a podobné výrobky pro nábytek, 
z obecných kovů (jiné než zámky s klíči, závěsy a rej
dovací kolečka)  

8 % B (10 let) 

8302.49.00 Úchytky, kování a podobné výrobky, z obecných kovů 
(jiné než zámky s klíči, závěry a závěrové rámy se za
budovanými zámky, závěsy, rejdovací kolečka 
a úchytky a kování pro stavby, motorová vozidla nebo 
nábytek)  

8 % B (10 let) 

8302.50.00 Věšáky a háčky na šaty a klobouky, konzoly a podobné 
výrobky, z obecných kovů  

8 % B (10 let) 

8302.60.00 Zařízení pro automatické zavírání dveří, z obecných 
kovů  

8 % B (10 let) 

8303.00.00 Pancéřové nebo zpevněné sejfy, trezory, skříně a dveře 
a bezpečnostní schránky pro komorové trezory, pří
ruční pokladny nebo bezpečnostní skříňky nebo ka
zety a podobné výrobky, z obecných kovů  

8 % B (10 let) 

8304.00.00 Kartotékové skříně, pořadače spisů, zásobníky papírů, 
tácky na odkládání psacích potřeb, stojánky na razítka 
a podobné vybavení kanceláří nebo psacích stolů, 
z obecných kovů (jiné než kancelářský nábytek čí
sla 9403 a odpadkové koše na papír)  

8 % B (10 let) 

8305.10.00 Vybavení pro pořadače spisů, rychlovazače nebo desky 
s volnými listy, z obecných kovů (jiné než napínáčky 
a závěry pro knihy nebo rejstříky)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/341 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8305.20.00 Sešívací drátky v pásech, z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8305.90.00 Kancelářské zboží jako dopisní spony, spínací růžky, 
sponky na spisy a štítky ke kartotékám, z obecných 
kovů, včetně částí a součástí výrobků čísla 8305 (jiné 
než vybavení pro pořadače spisů, rychlovazače nebo 
desky s volnými listy, sešívací drátky v pásech, napí
náčky a závěry pro knihy nebo rejstříky)  

8 % B (10 let) 

8306.10.00 Zvony, zvonky, gongy a podobné výrobky, neelek
trické, z obecných kovů (jiné než hudební nástroje)  

20 % C (15 let) 

8306.21.00 Sošky a jiné ozdobné předměty, z obecných kovů, po
kovené drahým kovem (jiné než umělecká díla, sběra
telské předměty a starožitnosti)  

20 % C (15 let) 

8306.29.00 Sošky a jiné ozdobné předměty, z obecných kovů, ne
pokovené drahým kovem (jiné než umělecká díla, sbě
ratelské předměty a starožitnosti)  

20 % C (15 let) 

8306.30.00 Rámy a rámečky k fotografiím, obrazům nebo pod
obné rámy a rámečky, z obecných kovů; zrcadla z obe
cných kovů (kromě optických článků)  

20 % C (15 let) 

8307.10.00 Ohebné trubky ze železa nebo oceli, též s příslušen
stvím (fitinky)  

8 % B (10 let) 

8307.90.00 Ohebné trubky z jiných obecných kovů než ze železa 
nebo oceli, též s příslušenstvím (fitinky)  

8 % B (10 let) 

8308.10.00 Háčky, poutka a očka, z obecných kovů, pro oděvy, 
obuv, plachty, brašnářské výrobky, cestovní zboží 
nebo pro jiné zcela zhotovené výrobky  

8 % B (10 let) 

8308.20.00 Duté nýty nebo nýty s rozštěpeným dříkem, z obe
cných kovů  

8 % B (10 let) 

8308.90.10 Závěry, rámy nebo obruby se závěrami, bez zámků, 
spony, přezky a svorky, z obecných kovů, pro oděvy, 
obuv, brašnářské výrobky, cestovní zboží nebo pro 
jiné zcela zhotovené výrobky, včetně částí a součástí 
výrobků čísla 8308, z obecných kovů (jiné než háčky, 
očka, poutka a duté nýty nebo nýty s rozštěpeným 
dříkem) 

Perly a flitry z obecných 
kovů 

8 % B (10 let) 

8308.90.90 Závěry, rámy nebo obruby se závěrami, bez zámků, 
spony, přezky a svorky, z obecných kovů, pro oděvy, 
obuv, brašnářské výrobky, cestovní zboží nebo pro 
jiné zcela zhotovené výrobky, včetně částí a součástí 
výrobků čísla 8308, z obecných kovů (jiné než háčky, 
očka, poutka a duté nýty nebo nýty s rozštěpeným 
dříkem) 

Ostatní, včetně částí a sou
částí 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/342 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8309.10.00 Korunkové uzávěry z obecných kovů  8 % B (10 let) 

8309.90.00 Zátky, závěry lahví a víčka, včetně šroubovacích víček 
a nalévacích zátek, odtrhovací uzávěry pro lahve, 
plomby a jiné příslušenství obalů, z obecných kovů 
(jiné než korunkové uzávěry)  

8 % B (10 let) 

8310.00.00 Desky (štíty) a destičky (štítky) s orientačními nápisy, 
se jménem, s adresou a podobné tabulky, číslice, pís
mena a jiné značky, z obecných kovů, včetně doprav
ních značek (s výjimkou výrobků čísla 9405, odlitků 
písmen a podobných výrobků a návěstních tabulí, sig
nálních terčů a signálních směrovek pro dopravu čí
sla 8608)  

8 % B (10 let) 

8311.10.00 Povlečené elektrody z obecných kovů, pro svařování 
elektrickým obloukem  

8 % B (10 let) 

8311.20.00 Plněné dráty z obecných kovů, pro svařování elektric
kým obloukem  

8 % B (10 let) 

8311.30.00 Povlečené pruty a plněné dráty, z obecných kovů, pro 
pájení, pájení na tvrdo nebo svařování plamenem (jiné 
než dráty a pruty plněné pájkou, která kromě tavidel 
obsahuje 2 % hmotnostní nebo více drahého kovu)  

8 % B (10 let) 

8311.90.00 Dráty, pruty, trubky, desky, elektrody a podobné vý
robky, z obecných kovů nebo z karbidů kovů, povle
čené nebo plněné tavidly, k pájení, pájení na tvrdo, 
svařování nebo nanášení kovů nebo karbidů kovů, 
j. n., a dráty a pruty, z aglomerovaného prášku z obe
cného kovu, pro metalizaci stříkáním, j. n.  

8 % B (10 let) 

8401.10.00 Jaderné reaktory (Euratom)  8 % E (vyl.) 

8401.20.00 Stroje a přístroje pro oddělování izotopů a jejich části 
a součásti, j. n. (Euratom)  

8 % B (10 let) 

8401.30.00 Neozářené palivové články (kazety), v obalu s pří
pravky pro manipulaci, pro jaderné reaktory (Eura
tom)  

8 % E (vyl.) 

8401.40.00 Části a součásti jaderných reaktorů, j. n. (Euratom)  8 % E (vyl.) 

8402.11.00 Vodotrubné kotle vyrábějící páru v množství převyšu
jícím 45 tun za hodinu  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/343 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8402.12.00 Vodotrubné kotle vyrábějící páru v množství nepřesa
hujícím 45 tun za hodinu (jiné než kotle k ústřednímu 
vytápění schopné dodávat jak horkou vodu, tak i ní
zkotlakou páru)  

8 % B (10 let) 

8402.19.00 Parní kotle, včetně hybridních kotlů (jiné než kotle 
k ústřednímu vytápění schopné dodávat jak horkou 
vodu, tak i nízkotlakou páru)  

8 % B (10 let) 

8402.20.00 Kotle zvané „na přehřátou vodu“  8 % B (10 let) 

8402.90.00 Části a součásti parních kotlů a kotlů zvaných „na pře
hřátou vodu“, j. n.  

8 % B (10 let) 

8403.10.00 Kotle k ústřednímu vytápění, neelektrické (jiné než pa
rní kotle a kotle zvané „na přehřátou vodu“ čísla 8402)  

8 % B (10 let) 

8403.90.00 Části a součásti kotlů k ústřednímu vytápění, j. n.  8 % B (10 let) 

8404.10.00 Pomocná zařízení pro použití s kotli čísel 8402 nebo 
8403, například ohříváky vody tzv. ekonomizéry, pře
hříváky páry, odstraňovače sazí, zařízení na rekuperaci 
plynů  

8 % B (10 let) 

8404.20.00 Kondenzátory pro parní pohonné jednotky  8 % B (10 let) 

8404.90.00 Části a součásti pomocných zařízení čísel 8402 nebo 
8403 a kondenzátorů pro parní pohonné jednotky, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8405.10.00 Plynové generátory pro výrobu generátorového nebo 
vodního plynu, též vybavené čističi plynů; vyvíječe 
acetylenu a podobné plynové generátory pro výrobu 
plynu mokrou cestou, též vybavené čističi plynů (jiné 
než koksovací pece, plynové generátory pro elektroly
tické procesy a karbidové lampy)  

8 % B (10 let) 

8405.90.00 Části a součásti plynových generátorů pro výrobu ge
nerátorového nebo vodního plynu, vyvíječů acetylenu 
nebo podobných plynových generátorů pro výrobu 
plynu mokrou cestou, j. n.  

8 % B (10 let) 

8406.10.00 Parní turbíny pro pohon lodí  8 % B (10 let) 

8406.81.00 Parní turbíny s výkonem převyšujícím 40 MW (jiné 
než turbíny pro pohon lodí)  

8 % B (10 let) 

8406.82.00 Parní turbíny s výkonem nepřesahujícím 40 MW (jiné 
než turbíny pro pohon lodí)  

8 % B (10 let) 

8406.90.00 Části a součásti parních turbín, j. n.  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/344 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8407.10.00 Vratné nebo rotační zážehové spalovací pístové mo
tory s vnitřním spalováním, pro letadla  

8 % B (10 let) 

8407.21.10 Zážehové závěsné motory pro pohon lodí Závěsné motory nepřesahu
jící 25 HP 

8 % B (10 let) 

8407.21.20 Zážehové závěsné motory pro pohon lodí Závěsné motory převyšující 
25 HP 

8 % B (10 let) 

8407.29.00 Vratné nebo rotační zážehové spalovací pístové mo
tory pro pohon lodí (jiné než závěsné motory)  

8 % B (10 let) 

8407.31.00 Zážehový vratný pístový motor typu používaného 
k pohonu vozidel kapitoly 87, s obsahem válců nepře
sahujícím 50 cm3  

20 % C (15 let) 

8407.32.00 Zážehový vratný pístový motor typu používaného 
k pohonu vozidel kapitoly 87, s obsahem válců převy
šujícím 50 cm3, avšak nepřesahujícím 250 cm3  

20 % C (15 let) 

8407.33.00 Zážehový vratný pístový motor typu používaného 
k pohonu vozidel kapitoly 87, s obsahem válců převy
šujícím 250 cm3, avšak nepřesahujícím 1 000 cm3  

20 % C (15 let) 

8407.34.00 Zážehový vratný pístový motor typu používaného 
k pohonu vozidel kapitoly 87, s obsahem válců převy
šujícím 1 000 cm3  

20 % C (15 let) 

8407.90.00 Vratné nebo rotační zážehové spalovací pístové mo
tory s vnitřním spalováním (jiné než motory pro leta
dla nebo pro pohon lodí a vratné pístové motory typu 
používaného k pohonu vozidel kapitoly 87)  

20 % C (15 let) 

8408.10.00 Vznětové pístové motory s vnitřním spalováním (die
selové motory nebo motory s žárovou hlavou), pro 
pohon lodí  

20 % C (15 let) 

8408.20.00 Vznětové pístové motory s vnitřním spalováním (die
selové motory nebo motory s žárovou hlavou), pro 
pohon vozidel kapitoly 87  

20 % C (15 let) 

8408.90.00 Vznětové pístové motory s vnitřním spalováním (die
selové motory nebo motory s žárovou hlavou) (jiné 
než motory pro pohon lodí a motory pro vozidla ka
pitoly 87)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/345 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8409.10.00 Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo 
hlavně s pístovými motory s vnitřním spalováním pro 
letadla, j. n.  

8 % B (10 let) 

8409.91.00 Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo 
hlavně se zážehovými spalovacími pístovými motory 
s vnitřním spalováním, j. n.  

8 % B (10 let) 

8409.99.00 Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo 
hlavně se vznětovými pístovými motory s vnitřním 
spalováním (dieselovými motory nebo motory s žáro
vou hlavou), j. n.  

20 % C (15 let) 

8410.11.00 Vodní turbíny a vodní kola s výkonem nepřesahujícím 
1 000 kW (jiné než hydraulické motory a pohony čí
sla 8412)  

8 % B (10 let) 

8410.12.00 Vodní turbíny a vodní kola s výkonem převyšujícím 
1 000 kW, avšak nepřesahujícím 10 000 kW (jiné než 
hydraulické motory a pohony čísla 8412)  

8 % B (10 let) 

8410.13.00 Vodní turbíny a vodní kola s výkonem převyšujícím 
10 000 kW (jiné než hydraulické motory a pohony čí
sla 8412)  

8 % B (10 let) 

8410.90.00 Díly vodních turbín a vodních kol (včetně regulátorů)  8 % B (10 let) 

8411.11.00 Proudové motory s tahem nepřesahujícím 25 kN  8 % B (10 let) 

8411.12.00 Proudové motory s tahem převyšujícím 25 kN  8 % E (vyl.) 

8411.21.00 Turbovrtulové pohony s výkonem nepřesahujícím 
1 100 kW  

8 % E (vyl.) 

8411.22.00 Turbovrtulové pohony s výkonem převyšujícím 
1 100 kW  

8 % B (10 let) 

8411.81.00 Plynové turbíny s výkonem nepřesahujícím 5 000 kW 
(jiné než proudové motory a turbovrtulové pohony)  

8 % E (vyl.) 

8411.82.00 Plynové turbíny s výkonem převyšujícím 5 000 kW 
(jiné než proudové motory a turbovrtulové pohony)  

8 % E (vyl.) 

8411.91.00 Části a součásti proudových motorů nebo turbovrtulo
vých pohonů, j. n.  

8 % E (vyl.) 

8411.99.00 Části a součásti plynových turbín, j. n.  8 % B (10 let) 

8412.10.00 Reaktivní motory, jiné než proudové motory  8 % B (10 let) 

8412.21.00 Hydraulické motory a pohony, s lineárním pohybem 
(válců)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/346 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8412.29.00 Hydraulické motory a pohony (jiné než vodní turbíny 
a vodní kola čísla 8410, parní turbíny a hydraulické 
motory a pohony s lineárním pohybem)  

8 % B (10 let) 

8412.31.00 Pneumatické motory a pohony s lineárním pohybem 
(válců)  

8 % B (10 let) 

8412.39.00 Pneumatické motory a pohony (jiné než s lineárním 
pohybem)  

8 % B (10 let) 

8412.80.10 Motory a pohony (jiné než parní turbíny, pístové mo
tory s vnitřním spalováním, vodní turbíny, vodní kola, 
plynové turbíny, reaktivní motory, hydraulické motory 
a pohony, pneumatické motory a pohony a elektrické 
motory) 

Větrné motory (např. větrné 
mlýny) 

8 % B (10 let) 

8412.80.90 Motory a pohony (jiné než parní turbíny, pístové mo
tory s vnitřním spalováním, vodní turbíny, vodní kola, 
plynové turbíny, reaktivní motory, hydraulické motory 
a pohony, pneumatické motory a pohony a elektrické 
motory) 

Ostatní motory, j. n. 8 % B (10 let) 

8412.90.00 Části a součásti neelektrických motorů a pohonů, j. n.  8 % E (vyl.) 

8413.11.00 Čerpadla vybavená měřicím zařízením nebo konstruo
vaná k vybavení tímto zařízením, pro výdej pohon
ných hmot nebo mazadel, typů používaných v čerpa
cích stanicích nebo v garážích  

8 % B (10 let) 

8413.19.00 Čerpadla na kapaliny vybavená měřicím zařízením 
nebo konstruovaná k vybavení tímto zařízením (jiná 
než čerpadla pro výdej pohonných hmot nebo maza
del, typů používaných v čerpacích stanicích nebo v ga
rážích)  

8 % E (vyl.) 

8413.20.00 Ruční čerpadla na kapaliny (jiná než položek 8413.11 
nebo 8413.19)  

8 % B (10 let) 

8413.30.00 Čerpadla pohonných hmot, mazadel nebo chladicích 
kapalin, pro pístové motory s vnitřním spalováním  

8 % B (10 let) 

8413.40.00 Čerpadla na beton  8 % B (10 let) 

8413.50.10 Objemová čerpadla s kmitavým pohybem na kapaliny, 
poháněná motorem (kromě čerpadel položek 8413.11 
a 8413.19, čerpadel pohonných hmot, mazadel nebo 
chladicích kapalin pro pístové motory s vnitřním spa
lováním a čerpadel na beton) 

Objemová čerpadla s kmita
vým pohybem pouze k země
dělskému použití 

8 % B (10 let) 

8413.50.90 Objemová čerpadla s kmitavým pohybem na kapaliny, 
poháněná motorem (kromě čerpadel položek 8413.11 
a 8413.19, čerpadel pohonných hmot, mazadel nebo 
chladicích kapalin pro pístové motory s vnitřním spa
lováním a čerpadel na beton) 

Ostatní objemová čerpadla s 
kmitavým pohybem, jiná než 
k zemědělskému použití 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/347 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8413.60.10 Objemová rotační čerpadla na kapaliny, poháněná 
motorem (kromě čerpadel položek 8413.11 
a 8413.19, čerpadel pohonných hmot, mazadel nebo 
chladicích kapalin pro pístové motory s vnitřním spa
lováním) 

Objemová rotační čerpadla s 
kmitavým pohybem pouze 
k zemědělskému použití 

8 % B (10 let) 

8413.60.90 Objemová rotační čerpadla na kapaliny, poháněná 
motorem (kromě čerpadel položek 8413.11 
a 8413.19, čerpadel pohonných hmot, mazadel nebo 
chladicích kapalin pro pístové motory s vnitřním spa
lováním) 

Objemová rotační čerpadla, 
jiná než k zemědělskému 
použití 

8 % B (10 let) 

8413.70.10 Odstředivá čerpadla, poháněná motorem (jiná než po
ložek 8413.11 a 8413.19, čerpadla pohonných hmot, 
mazadel nebo chladicích kapalin pro pístové motory 
s vnitřním spalováním a čerpadla na beton) 

Odstředivá čerpadla, pouze 
k zemědělskému použití 

8 % B (10 let) 

8413.70.90 Odstředivá čerpadla, poháněná motorem (jiná než po
ložek 8413.11 a 8413.19, čerpadla pohonných hmot, 
mazadel nebo chladicích kapalin pro pístové motory 
s vnitřním spalováním a čerpadla na beton) 

Odstředivá čerpadla, jiná než 
k zemědělskému použití 

8 % B (10 let) 

8413.81.10 Čerpadla na kapaliny, poháněná motorem (jiná než 
položek 8413.11 a 8413.19, čerpadla pohonných 
hmot, mazadel nebo chladicích kapalin pro pístové 
motory s vnitřním spalováním, čerpadla na beton, ob
jemová čerpadla s kmitavým pohybem nebo objemová 
rotační čerpadla a odstředivá čerpadla všech typů) 

– – – Pouze k zeměděl
skému použití 

8 % B (10 let) 

8413.81.90 Čerpadla na kapaliny, poháněná motorem (jiná než 
položek 8413.11 a 8413.19, čerpadla pohonných 
hmot, mazadel nebo chladicích kapalin pro pístové 
motory s vnitřním spalováním, čerpadla na beton, ob
jemová čerpadla s kmitavým pohybem nebo objemová 
rotační čerpadla a odstředivá čerpadla všech typů) 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

8413.82.10 Zdviže na kapaliny (jiné než čerpadla) – – – Pouze k zeměděl
skému použití 

8 % B (10 let) 

8413.82.90 Zdviže na kapaliny (jiné než čerpadla) – – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

8413.91.00 Části a součásti čerpadel na kapaliny, j. n.  8 % B (10 let) 

8413.92.00 Části a součásti zdviží na kapaliny, j. n.  8 % B (10 let) 

8414.10.00 Vývěvy  8 % B (10 let) 

8414.20.00 Vzduchová čerpadla ovládaná ručně nebo nohou  8 % B (10 let) 

8414.30.00 Kompresory pro chladicí zařízení  8 % B (10 let) 

8414.40.00 Vzduchové kompresory, upevněné na podvozku s koly 
upraveném pro tažení  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/348 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8414.51.00 Stolní, podlahové, nástěnné, okenní, stropní nebo 
střešní ventilátory, s vlastním elektrickým motorem 
s výkonem nepřesahujícím 125 W  

8 % B (10 let) 

8414.59.00 Ventilátory (jiné než stolní, podlahové, nástěnné, 
okenní, stropní nebo střešní ventilátory, s vlastním 
elektrickým motorem s výkonem nepřesahujícím 
125 W)  

8 % B (10 let) 

8414.60.00 Odsávače s ventilátorem, též s vestavěnými filtry, je
jichž nejdelší vodorovná strana nepřesahuje 120 cm  

8 % B (10 let) 

8414.80.00 Vzduchová čerpadla, kompresory na vzduch nebo jiný 
plyn a ventilační nebo recirkulační odsávače s ventilá
torem, též s vestavěnými filtry, jejichž nejdelší vodo
rovná strana převyšuje 120 cm (jiné než vývěvy, vzdu
chová čerpadla ovládaná ručně nebo nohou, 
kompresory pro chladicí zařízení a vzduchové kom
presory, upevněné na podvozku s koly upraveném pro 
tažení)  

8 % C (15 let) 

8414.90.00 Části a součásti vzduchových čerpadel nebo vývěv, 
kompresorů na vzduch nebo jiný plyn, ventilátorů 
a ventilačních nebo recirkulačních odsávačů s ventiláto
rem, j. n.  

8 % B (10 let) 

8415.10.00 Klimatizační zařízení okenního nebo nástěnného typu, 
s vlastním pohonem nebo ve formě děleného systému 
(„split-systém“)  

8 % E (vyl.) 

8415.20.00 Klimatizační zařízení používaná v prostoru pro osoby 
v motorových vozidlech  

20 % E (vyl.) 

8415.81.00 Klimatizační zařízení s vestavěnou chladicí jednotkou 
a ventilem pro střídání chladicího a tepelného cyklu 
(vratná tepelná čerpadla) (jiná než používaná v pro
storu pro osoby v motorových vozidlech a klimatizační 
zařízení okenního nebo nástěnného typu, s vlastním 
pohonem nebo ve formě děleného systému („split-sy
stém“))  

8 % E (vyl.) 

8415.82.00 Klimatizační zařízení s vestavěnou chladicí jednotkou, 
avšak bez ventilu pro střídání chladicího a tepelného 
cyklu (jiná než používaná v prostoru pro osoby v mo
torových vozidlech a klimatizační zařízení okenního 
nebo nástěnného typu, s vlastním pohonem nebo ve 
formě děleného systému („split-systém“))  

8 % E (vyl.) 

8415.83.00 Klimatizační zařízení skládající se z motorem poháně
ného ventilátoru, bez vestavěné chladicí jednotky, av
šak se zařízením na změnu teploty a vlhkosti vzduchu 
(jiná než používaná v prostoru pro osoby v motoro
vých vozidlech a klimatizační zařízení okenního nebo 
nástěnného typu, s vlastním pohonem nebo ve formě 
děleného systému („split-systém“))  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/349 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8415.90.00 Části a součásti klimatizačních zařízení skládajících se 
z motorem poháněného ventilátoru a ze zařízení na 
změnu teploty a vlhkosti vzduchu, j. n.  

8 % E (vyl.) 

8416.10.00 Hořáky pro topeniště na kapalná paliva  8 % B (10 let) 

8416.20.00 Hořáky pro topeniště na prášková nebo plynná paliva, 
včetně kombinovaných hořáků  

8 % B (10 let) 

8416.30.00 Mechanická přikládací zařízení, včetně jejich mecha
nických roštů, mechanická zařízení pro odstraňování 
popela a podobná zařízení (kromě hořáků)  

8 % B (10 let) 

8416.90.00 Části a součásti hořáků pro topeniště, například me
chanických přikládacích zařízení, včetně jejich mecha
nických roštů, mechanických zařízení pro odstraňo
vání popela a podobných zařízení, j. n.  

8 % B (10 let) 

8417.10.00 Neelektrické průmyslové a laboratorní pece, na pra
žení, tavení nebo jiné tepelné zpracování rud, pyritů 
nebo kovů (jiné než sušicí pece)  

8 % B (10 let) 

8417.20.00 Neelektrické pekárenské pece, včetně pecí na výrobu 
sušenek a jemného pečiva  

8 % B (10 let) 

8417.80.00 Neelektrické průmyslové a laboratorní pece, včetně ne
elektrických spalovacích pecí (jiné než pece na pra
žení, tavení nebo jiné tepelné zpracování rud, pyritů 
nebo kovů, pekárenské pece, sušicí pece a krakovací 
pece)  

8 % B (10 let) 

8417.90.00 Části a součásti neelektrických průmyslových a labora
torních pecí, včetně neelektrických spalovacích pecí, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8418.10.00 Kombinovaná chladicí-mrazicí zařízení, vybavená 
samostatnými vnějšími dvířky  

8 % B (10 let) 

8418.21.00 Chladničky používané v domácnostech, kompresoro
vého typu  

8 % B (10 let) 

8418.29.10 Chladničky používané v domácnostech, absorpčního 
typu 

–  Na kerosin 8 % B (10 let) 

8418.29.90 Chladničky používané v domácnostech, absorpčního 
typu 

–  Ostatní 8 % B (10 let) 

8418.30.00 Mrazničky pultového typu, s objemem nepřesahujícím 
800 l  

8 % B (10 let) 

8418.40.00 Mrazničky skříňového typu, s objemem nepřesahují
cím 900 l  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/350 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8418.50.00 Nábytek (boxy, skříně, pulty, vitríny a podobně) pro 
ukládání a vystavení, s vestavěným chladicím nebo 
mrazicím zařízením (jiné než kombinovaná chladicí- 
mrazicí zařízení, vybavená samostatnými vnějšími 
dvířky, chladničky používané v domácnostech a mra
zničky pultového typu s objemem nepřesahujícím 
800 l nebo skříňového typu s objemem nepřesahují
cím 900 l)  

8 % C (15 let) 

8418.61.00 Tepelná čerpadla (jiná než klimatizační zařízení čí
sla 8415)  

8 % B (10 let) 

8418.69.00 Chladicí nebo mrazicí zařízení (jiná než chladicí a mra
zicí nábytek)  

8 % B (10 let) 

8418.91.00 Nábytek konstruovaný k vestavění mrazicího nebo 
chladicího zařízení  

8 % B (10 let) 

8418.99.10 Části a součásti chladicího nebo mrazicího zařízení 
a tepelných čerpadel, j. n. 

– – – Chladniček a mrazni
ček používaných v do
mácnostech 

8 % B (10 let) 

8418.99.90 Části a součásti chladicího nebo mrazicího zařízení 
a tepelných čerpadel, j. n. 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

8419.11.00 Plynové průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody 
(jiné než kotle nebo ohřívače vody pro ústřední vytá
pění)  

8 % B (10 let) 

8419.19.00 Neelektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače 
vody (jiné než plynové průtokové nebo zásobníkové 
ohřívače vody a kotle nebo ohřívače vody pro ústřední 
vytápění)  

8 % B (10 let) 

8419.20.00 Sterilizační přístroje pro lékařské, chirurgické nebo la
boratorní účely  

8 % B (10 let) 

8419.31.00 Sušicí stroje pro zemědělské produkty  8 % B (10 let) 

8419.32.00 Sušicí stroje pro sušení dřeva, buničiny (papíroviny), 
papíru, kartónu nebo lepenky  

8 % B (10 let) 

8419.39.00 Sušicí stroje (jiné než sušicí stroje pro sušení zeměděl
ských produktů, pro sušení dřeva, buničiny (papíro
viny), papíru, kartónu nebo lepenky, pro nitě, tkaniny 
a jiné textilní výrobky, sušicí stroje pro lahve nebo jiné 
nádoby, vysoušeče vlasů, vysoušeče rukou a přístroje 
pro domácnost)  

8 % B (10 let) 

8419.40.00 Destilační nebo rektifikační přístroje  8 % B (10 let) 

8419.50.00 Výměníky tepla (jiné než průtokové ohřívače vody, zá
sobníkové ohřívače vody, kotle a zařízení bez pře
pážky)  

8 % B (10 let) 

8419.60.00 Přístroje a zařízení na zkapalňování vzduchu nebo ji
ných plynů  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/351 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8419.81.00 Stroje, strojní zařízení a přístroje na výrobu teplých 
nápojů nebo pro vaření nebo ohřívání jídel (jiné než 
přístroje pro domácnost)  

20 % C (15 let) 

8419.89.00 Stroje, strojní zařízení nebo laboratorní přístroje, též 
elektricky vytápěné pro zpracovávání materiálů výrob
ními postupy, které spočívají ve změně teploty, jako 
jsou topení, vaření, pražení, sterilizace, pasterizace, pa
ření, vypařování, odpařování, kondenzace nebo chla
zení, j. n. (jiné než stroje a strojní zařízení typu použí
vaného v domácnosti a pece a jiná zařízení čísla 
8514)  

8 % B (10 let) 

8419.90.00 Části a součásti strojů, strojního zařízení a laborator
ních přístrojů, též elektricky vytápěných, pro zpraco
vání materiálů výrobními postupy, které spočívají ve 
změně teploty, a neelektrických průtokových nebo zá
sobníkových ohřívačů vody, j. n.  

8 % B (10 let) 

8420.10.00 Kalandry nebo jiné válcovací stroje (jiné než stroje na 
válcování kovů nebo skla)  

8 % B (10 let) 

8420.91.00 Válce pro kalandry nebo pro jiné válcovací stroje (jiné 
než stroje na válcování kovů nebo skla)  

8 % B (10 let) 

8420.99.00 Části a součásti kalandrů nebo jiných válcovacích 
strojů, j. n. (jiné než pro stroje na válcování kovů 
nebo skla a kromě válců)  

8 % B (10 let) 

8421.11.00 Odstředivky mléka  8 % B (10 let) 

8421.12.00 Ždímačky prádla  20 % C (15 let) 

8421.19.00 Odstředivky, včetně odstředivých ždímaček (jiné než 
pro oddělování izotopů, odstředivky mléka a ždímačky 
prádla)  

8 % B (10 let) 

8421.21.00 Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění vody  8 % B (10 let) 

8421.22.00 Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění nápojů 
(kromě vody)  

8 % B (10 let) 

8421.23.00 Olejové nebo palivové filtry pro spalovací motory  8 % C (15 let) 

8421.29.00 Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění kapalin (jiné 
než takovéto stroje a přístroje pro vodu a jiné nápoje, 
olejové nebo palivové filtry pro spalovací motory 
a umělé ledviny)  

8 % B (10 let) 

8421.31.00 Sací vzduchové filtry pro spalovací motory  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/352 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8421.39.00 Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění plynů (jiné 
než oddělovače izotopů a sací vzduchové filtry pro 
spalovací motory)  

8 % B (10 let) 

8421.91.00 Části a součásti odstředivek, včetně odstředivých ždí
maček, j. n.  

8 % B (10 let) 

8421.99.00 Části a součásti strojů a přístrojů k filtrování nebo či
štění kapalin nebo plynů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8422.11.00 Myčky nádobí pro domácnost  20 % C (15 let) 

8422.19.00 Myčky nádobí (jiné než pro domácnost)  8 % B (10 let) 

8422.20.00 Stroje a přístroje na čištění nebo sušení lahví nebo ji
ných obalů (jiné než myčky nádobí)  

8 % B (10 let) 

8422.30.00 Stroje a přístroje k plnění, uzavírání, pečetění nebo 
označování lahví, plechovek, krabic, pytlů nebo jiných 
obalů; stroje a přístroje na uzavírání lahví, sklenic, tub 
a podobných obalů kapslemi; stroje a přístroje k nasy
cování nápojů oxidem uhličitým  

8 % B (10 let) 

8422.40.00 Balicí stroje a přístroje nebo zařízení obalové techniky, 
včetně strojů a přístrojů na balení tepelným smršťová
ním (jiné než stroje a přístroje k plnění, uzavírání, pe
četění nebo označování lahví, plechovek, krabic, pytlů 
nebo jiných obalů a stroje a přístroje na uzavírání 
lahví, sklenic, tub a podobných obalů kapslemi)  

8 % B (10 let) 

8422.90.00 Části a součásti myček nádobí, balicích strojů a pří
strojů nebo zařízení obalové techniky a jiných strojů 
a přístrojů čísla 8422, j. n.  

8 % B (10 let) 

8423.10.00 Osobní váhy, včetně kojeneckých vah; váhy pro do
mácnost  

8 % B (10 let) 

8423.20.00 Váhy pro průběžné vážení zboží na dopravnících  8 % B (10 let) 

8423.30.00 Váhy pro konstantní odvažování a váhy pro dávkování 
předem stanoveného množství materiálů do pytlů 
nebo jiných obalů, včetně násypných vah (jiné než 
váhy pro průběžné vážení zboží na dopravnících)  

8 % B (10 let) 

8423.81.00 Přístroje a zařízení k určování hmotnosti s maximál
ním zatížením nepřesahujícím 30 kg (s výjimkou vah 
o citlivosti 5 cg nebo citlivější, osobních vah, vah pro 
domácnost, vah pro průběžné vážení zboží na doprav
nících, vah pro konstantní odvažování a vah pro dáv
kování předem stanoveného množství materiálů do 
pytlů nebo jiných obalů, včetně násypných vah)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/353 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8423.82.00 Přístroje a zařízení k určování hmotnosti s maximál
ním zatížením převyšujícím 30 kg, avšak nepřesahují
cím 5 000 kg (jiné než osobní váhy, váhy pro průbě
žné vážení zboží na dopravnících, váhy pro 
konstantní odvažování a váhy pro dávkování předem 
stanoveného množství materiálů do pytlů nebo jiných 
obalů, včetně násypných vah)  

8 % B (10 let) 

8423.89.00 Přístroje a zařízení k určování hmotnosti s maximál
ním zatížením převyšujícím 5 000 kg  

8 % B (10 let) 

8423.90.00 Závaží pro váhy všech druhů; části a součásti přístrojů 
a zařízení k určování hmotnosti, j. n.  

8 % B (10 let) 

8424.10.00 Hasicí přístroje, též s náplní  8 % B (10 let) 

8424.20.10 Stříkací pistole a podobné přístroje (jiné než elektrické 
stroje a přístroje a jiná zařízení pro stříkání roztave
ných kovů nebo karbidů kovů čísla 8515, dmychadla 
na vrhání písku a podobné tryskací přístroje) 

Stříkací pistole a podobné 
přístroje pro zemědělství 
nebo zahradnictví 

5 % B (10 let) 

8424.20.90 Stříkací pistole a podobné přístroje (jiné než elektrické 
stroje a přístroje a jiná zařízení pro stříkání roztave
ných kovů nebo karbidů kovů čísla 8515, dmychadla 
na vrhání písku a podobné tryskací přístroje) 

Stříkací pistole a podobné 
přístroje jiné než pro země
dělství nebo zahradnictví 

8 % B (10 let) 

8424.30.00 Dmychadla na vhánění páry nebo vrhání písku a pod
obné tryskací přístroje, včetně mycího vodního zaří
zení s vestavěným motorem (jiné než stroje a přístroje 
na čištění zvláštních obalů)  

8 % B (10 let) 

8424.81.00 Mechanické přístroje pro zemědělství nebo zahradnic
tví, též ruční, ke stříkání, rozstřikování (rozmetávání) 
nebo rozprašování kapalin nebo prášků  

8 % B (10 let) 

8424.89.00 Mechanické přístroje, též ruční, ke stříkání, rozstřiko
vání (rozmetávání) nebo rozprašování kapalin nebo 
prášků, j. n.  

8 % B (10 let) 

8424.90.00 Části a součásti hasicích přístrojů, stříkacích pistolí 
a podobných přístrojů, dmychadel na vhánění páry 
nebo vrhání písku a podobných tryskacích přístrojů 
a přístrojů ke stříkání, rozstřikování (rozmetávání) 
nebo rozprašování kapalin nebo prášků, j. n.  

8 % B (10 let) 

8425.11.00 Kladkostroje a zdvihací zařízení, poháněné elektric
kým motorem (jiné než skipové výtahy nebo zdvihací 
zařízení na zdvihání vozidel)  

8 % B (10 let) 

8425.19.00 Kladkostroje a zdvihací zařízení (jiné než skipové vý
tahy nebo zdvihací zařízení na zdvihání vozidel), ne
poháněné elektrickým motorem  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/354 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8425.31.00 Navijáky a vrátky, poháněné elektrickým motorem  8 % B (10 let) 

8425.39.00 Navijáky a vrátky, nepoháněné elektrickým motorem  8 % B (10 let) 

8425.41.00 Fixní zdvihací systémy typů používaných v garážích  8 % B (10 let) 

8425.42.00 Hydraulické zdviháky a zdvihací zařízení (jiné než 
fixní zdvihací systémy typů používaných v garážích)  

8 % B (10 let) 

8425.49.00 Zdviháky a zdvihací zařízení ke zdvihání vozidel, ne
hydraulické  

8 % B (10 let) 

8426.11.00 Pojízdné (mostové) jeřáby s pevnou podpěrou  8 % B (10 let) 

8426.12.00 Mobilní zvedací rámy na pneumatikách a zdvižné ob
kročné vozíky a portálové nízkozdvižné vozíky  

8 % B (10 let) 

8426.19.00 Pojízdné (mostové) jeřáby, přepravní jeřáby, portálové 
jeřáby, mostové jeřáby, mobilní zvedací rámy (jiné než 
pojízdné (mostové) jeřáby s pevnou podpěrou, mo
bilní zvedací rámy na pneumatikách, zdvižné ob
kročné vozíky, portálové nízkozdvižné vozíky a portá
lové nebo podstavcové otočné sloupové jeřáby)  

8 % B (10 let) 

8426.20.00 Věžové jeřáby  8 % B (10 let) 

8426.30.00 Portálové nebo podstavcové otočné sloupové jeřáby  8 % B (10 let) 

8426.41.00 Mobilní jeřáby a jeřábové vozíky, samohybné, na 
pneumatikách (jiné než pojízdné jeřáby, mobilní zve
dací rámy na pneumatikách a zdvižné obkročné vo
zíky a portálové nízkozdvižné vozíky)  

8 % B (10 let) 

8426.49.00 Mobilní jeřáby a jeřábové vozíky, samohybné (jiné než 
na pneumatikách a zdvižné obkročné vozíky a portá
lové nízkozdvižné vozíky)  

8 % B (10 let) 

8426.91.00 Jeřáby konstruované k připevnění na silniční vozidla  8 % B (10 let) 

8426.99.00 Lodní otočné sloupové jeřáby; jeřáby, včetně lanových 
jeřábů (jiné než pojízdné (mostové) jeřáby, přepravní 
jeřáby, portálové jeřáby, portálové nebo podstavcové 
otočné sloupové jeřáby, mostové jeřáby, mobilní zve
dací rámy, zdvižné obkročné vozíky a portálové ní
zkozdvižné vozíky, věžové jeřáby, jeřábové vozíky, 
mobilní jeřáby a jeřáby konstruované k připevnění na 
silniční vozidla)  

8 % B (10 let) 

8427.10.00 Samohybné vozíky vybavené zdvihacím nebo manipu
lačním zařízením, poháněné elektrickým motorem  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/355 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8427.20.00 Samohybné vidlicové vozíky a jiné vozíky, vybavené 
zdvihacím nebo manipulačním zařízením, nepoháněné 
elektrickým motorem  

8 % B (10 let) 

8427.90.00 Vozíky vybavené zdvihacím nebo manipulačním zaří
zením, nesamohybné  

8 % B (10 let) 

8428.10.00 Výtahy a skipové výtahy  8 % C (15 let) 

8428.20.00 Pneumatické elevátory a dopravníky  8 % B (10 let) 

8428.31.00 Elevátory a dopravníky pro nepřetržité přemísťování 
zboží nebo materiálů, pro použití pod zemí (jiné než 
pneumatické elevátory a dopravníky)  

8 % B (10 let) 

8428.32.00 Elevátory a dopravníky pro nepřetržité přemísťování 
zboží nebo materiálů, korečkového typu (jiné než pro 
použití pod zemí)  

8 % B (10 let) 

8428.33.00 Elevátory a dopravníky pro nepřetržité přemísťování 
zboží nebo materiálů, pásového typu (jiné než pro 
použití pod zemí)  

8 % B (10 let) 

8428.39.00 Elevátory a dopravníky pro nepřetržité přemísťování 
zboží nebo materiálů (jiné než pro použití pod zemí 
a korečkového, pásového nebo pneumatického typu)  

8 % B (10 let) 

8428.40.00 Eskalátory a pohyblivé chodníky  8 % B (10 let) 

8428.60.00 Visuté lanovky, sedačkové výtahy, lyžařské vleky; 
trakční zařízení pro pozemní lanovky  

8 % B (10 let) 

8428.90.00 Zvedací, manipulační, nakládací nebo vykládací zaří
zení, j. n.  

8 % B (10 let) 

8429.11.00 Samohybné buldozery a angldozery, pásové  8 % B (10 let) 

8429.19.00 Samohybné buldozery a angldozery, kolové  8 % B (10 let) 

8429.20.00 Samohybné stroje na srovnávání a vyrovnávání terénu 
(grejdry a nivelátory)  

8 % B (10 let) 

8429.30.00 Samohybné škrabače (skrejpry)  8 % B (10 let) 

8429.40.00 Samohybná dusadla a silniční válce  8 % B (10 let) 

8429.51.00 Samohybné čelní lopatové nakladače  8 % E (vyl.) 

8429.52.00 Samohybné mechanické lopaty, rypadla a lopatové na
kladače, s nástavbou otočnou o 360°  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/356 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8429.59.00 Samohybné mechanické lopaty, rypadla a lopatové na
kladače (jiné než samohybné mechanické lopaty s ná
stavbou otočnou o 360° a čelní lopatové nakladače)  

8 % C (15 let) 

8430.10.00 Beranidla a vytahovače pilot (jiné než namontované 
na železničních vagonech, podvozcích motorových 
vozidel nebo nákladních vozidlech)  

8 % B (10 let) 

8430.20.00 Sněhové pluhy a sněhové frézy (jiné než namontované 
na železničních vagonech, podvozcích motorových 
vozidel nebo nákladních vozidlech)  

8 % B (10 let) 

8430.31.00 Samohybné brázdicí a zásekové stroje pro těžbu uhlí 
nebo hornin a stroje pro ražení tunelů, chodeb a štol 
(jiné než hydraulicky ovládané putující výztuže pro 
doly)  

8 % B (10 let) 

8430.39.00 Brázdicí a zásekové stroje pro těžbu uhlí nebo hornin 
a stroje pro ražení tunelů, chodeb a štol, nesamohybné 
(jiné než ruční nástroje a nářadí a hydraulicky ovlá
dané putující výztuže pro doly)  

8 % B (10 let) 

8430.41.00 Samohybné hloubicí nebo vrtací stroje pro zemní 
práce, těžbu rud nebo nerostů (jiné než namontované 
na železničních nebo tramvajových vagonech, podvoz
cích motorových vozidel nebo nákladních vozidlech 
a stroje pro ražení tunelů, chodeb a štol)  

8 % B (10 let) 

8430.49.00 Hloubicí nebo vrtací stroje pro zemní práce, těžbu rud 
nebo nerostů, nesamohybné a nehydraulické (jiné než 
stroje pro ražení tunelů, chodeb a štol a ruční nástroje 
a nářadí)  

8 % B (10 let) 

8430.50.00 Samohybné stroje pro zemní práce, j. n.  8 % B (10 let) 

8430.61.00 Pěchovací nebo zhutňovací stroje, nesamohybné (jiné 
než ruční nástroje a nářadí)  

8 % B (10 let) 

8430.69.00 Stroje pro zemní práce, nesamohybné, j. n.  8 % B (10 let) 

8431.10.00 Části a součásti kladkostrojů a zdvihacích zařízení (ji
ných než skipových výtahů); navijáků, vrátků a zdvi
háků, j. n.  

8 % B (10 let) 

8431.20.00 Části a součásti vidlicových stohovacích vozíků a ostat
ních vozíků vybavených zdvihacím nebo manipulač
ním zařízením, j. n.  

8 % B (10 let) 

8431.31.00 Části a součásti výtahů, skipových výtahů nebo eskalá
torů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8431.39.00 Části a součásti strojů a zařízení čísla 8428, j. n.  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/357 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8431.41.00 Korečky, lopaty, drapáky a prostředky k uchopení pro 
stroje a zařízení čísel 8426, 8429 a 8430  

8 % B (10 let) 

8431.42.00 Radlice buldozerů nebo angldozerů, j. n.  8 % B (10 let) 

8431.43.00 Části a součásti vrtacích nebo hloubicích strojů polo
žek 8430.41 nebo 8430.49, j. n.  

8 % B (10 let) 

8431.49.00 Části a součásti strojů a zařízení čísel 8426, 8429 
a 8430, j. n.  

8 % B (10 let) 

8432.10.00 Pluhy pro zemědělství, zahradnictví nebo lesnictví  8 % B (10 let) 

8432.21.00 Talířové brány pro zemědělství, zahradnictví nebo les
nictví  

8 % B (10 let) 

8432.29.00 Brány, rozrývače (skarifikátory), kultivátory, prutové 
brány a plečky pro zemědělství, zahradnictví nebo les
nictví (jiné než talířové brány)  

8 % B (10 let) 

8432.30.00 Secí, sázecí a přesazovací stroje pro zemědělství, za
hradnictví nebo lesnictví  

8 % B (10 let) 

8432.40.00 Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv pro zemědělství, 
zahradnictví nebo lesnictví  

8 % B (10 let) 

8432.80.00 Stroje a přístroje pro zemědělství, zahradnictví nebo 
lesnictví, k přípravě nebo obdělávání půdy; válce na 
úpravu trávníků nebo sportovních ploch (jiné než roz
střikovače a rozprašovače, pluhy, brány, rozrývače 
(skarifikátory), kultivátory, prutové brány a plečky, 
secí a sázecí stroje, rozmetadla mrvy a umělých hno
jiv)  

8 % B (10 let) 

8432.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro zemědělství, za
hradnictví nebo lesnictví, k přípravě nebo obdělávání 
půdy nebo válců na úpravu trávníků nebo sportovních 
ploch, j. n.  

8 % B (10 let) 

8433.11.00 Sekačky na trávu k úpravě trávníků, parků nebo spor
tovních ploch, s motorem, se sekacím zařízením ot
áčejícím se v horizontální poloze  

20 % C (15 let) 

8433.19.00 Sekačky na trávu k úpravě trávníků, parků nebo spor
tovních ploch, s motorem, se sekacím zařízením ot
áčejícím se ve vertikální poloze nebo s žacími lištami  

20 % C (15 let) 

8433.20.00 Žací stroje, včetně žacích lišt k připevnění na traktory 
(jiné než sekačky na trávu k úpravě trávníků, parků 
nebo sportovních ploch)  

8 % B (10 let) 

8433.30.00 Stroje a přístroje na zpracování sena a píce (jiné než 
žací stroje)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/358 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8433.40.00 Stroje na lisování nebo balení slámy a píce, včetně sbě
racích lisů  

8 % B (10 let) 

8433.51.00 Kombinované stroje pro sklízení a výmlat  8 % B (10 let) 

8433.52.00 Stroje a přístroje pro výmlat (jiné než kombinované 
stroje pro sklízení a výmlat)  

8 % B (10 let) 

8433.53.00 Stroje na sklízení kořenů nebo hlíz  8 % B (10 let) 

8433.59.00 Žací stroje, přístroje a zařízení pro zemědělské pro
dukty (jiné než sekačky na trávu, stroje a přístroje na 
zpracování sena a píce, balicí lisy na píci nebo slámu, 
včetně sběracích lisů, kombinované stroje pro sklízení 
a výmlat, ostatní stroje a přístroje pro výmlat a stroje 
na sklízení kořenů nebo hlíz)  

8 % B (10 let) 

8433.60.00 Stroje na čištění nebo třídění vajec, ovoce nebo jiných 
zemědělských produktů (jiné než stroje na čištění, tří
dění nebo prosévání semen, zrn nebo sušených luště
nin čísla 8437)  

8 % B (10 let) 

8433.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro sklizňové práce, 
strojů a přístrojů pro výmlat, sekaček a strojů na či
štění nebo třídění zemědělských produktů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8434.10.00 Dojicí stroje  8 % B (10 let) 

8434.20.00 Mlékárenské stroje a zařízení (jiné než chladicí zařízení 
nebo zařízení na tepelnou úpravu, odstředivky mléka, 
čisticí odstředivky, filtrační lisy a ostatní filtrační zaří
zení)  

8 % B (10 let) 

8434.90.00 Části a součásti dojicích strojů a mlékárenských strojů 
a zařízení, j. n.  

8 % B (10 let) 

8435.10.00 Lisy, drtiče a podobné stroje a přístroje pro výrobu 
vína, jablečných moštů, ovocných šťáv nebo podob
ných nápojů (jiné než stroje a přístroje pro úpravu 
těchto nápojů, včetně odstředivek, filtračních lisů, 
ostatního filtračního zařízení, a přístroje pro domác
nost)  

8 % B (10 let) 

8435.90.00 Části a součásti lisů, drtičů a podobných strojů a pří
strojů pro výrobu vína, jablečných moštů, ovocných 
šťáv nebo podobných nápojů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8436.10.00 Stroje a přístroje pro přípravu krmiv pro zvířata v ze
mědělských nebo podobných podnicích (jiné než 
stroje a přístroje pro krmivářský průmysl, sekačky na 
píci a autoklávy pro přípravu krmiva)  

8 % B (10 let) 

8436.21.00 Inkubátory a umělé líhně pro drůbežářství  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/359 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8436.29.00 Stroje a přístroje pro drůbežářství (jiné než stroje na 
třídění vajec, stroje na čištění drůbeže čísla 8438 a in
kubátory a umělé líhně)  

8 % B (10 let) 

8436.80.00 Stroje a přístroje pro zemědělství, zahradnictví, lesnic
tví nebo včelařství, j. n.  

8 % B (10 let) 

8436.91.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro drůbežářství 
nebo inkubátorů a umělých líhní pro drůbežářství, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8436.99.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro zemědělství, za
hradnictví, lesnictví nebo včelařství, j. n.  

8 % B (10 let) 

8437.10.00 Stroje pro čištění, třídění nebo prosévání semen, zrn 
nebo sušených luštěnin  

8 % B (10 let) 

8437.80.00 Stroje a přístroje používané v mlynářství nebo při 
zpracování obilovin nebo sušených luštěnin (jiné než 
stroje a přístroje zemědělského typu, zařízení pro te
pelnou úpravu, odstředivé sušičky, vzduchové filtry 
a stroje pro čištění, třídění nebo prosévání semen, zrn 
nebo sušených luštěnin)  

8 % B (10 let) 

8437.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů používaných v mly
nářství nebo při zpracování obilovin nebo sušených 
luštěnin nebo strojů pro čištění, třídění nebo prosé
vání semen, zrn nebo sušených luštěnin, j. n.  

8 % B (10 let) 

8438.10.00 Stroje a přístroje pro pekárny a stroje a přístroje pro 
průmyslovou přípravu nebo výrobu makaronů, špaget 
nebo podobných výrobků (jiné než pece, stroje na su
šení makaronů a válce k válení těsta)  

8 % E (vyl.) 

8438.20.00 Stroje a přístroje pro průmyslovou přípravu nebo vý
robu cukrovinek, kakaa nebo čokolády (jiné než od
středivky a filtrační, ohřívací nebo chladicí zařízení)  

8 % B (10 let) 

8438.30.00 Stroje a přístroje pro výrobu cukru (jiné než odstře
divky a filtrační, ohřívací nebo chladicí zařízení)  

8 % B (10 let) 

8438.40.00 Stroje a přístroje pro pivovary (jiné než odstředivky 
a filtrační, ohřívací nebo chladicí zařízení)  

8 % C (15 let) 

8438.50.00 Stroje a přístroje na průmyslové zpracování masa 
nebo drůbeže (jiné než zařízení na vaření a ostatní 
ohřívací zařízení a chladicí nebo mrazicí zařízení)  

8 % B (10 let) 

8438.60.00 Stroje a přístroje na průmyslové zpracování ovoce, 
ořechů nebo zeleniny (jiné než zařízení na vaření 
a ostatní ohřívací zařízení, chladicí nebo mrazicí zaří
zení a stroje na třídění ovoce a zeleniny)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/360 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8438.80.00 Stroje a přístroje pro průmyslovou přípravu nebo vý
robu potravin nebo nápojů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8438.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro průmyslovou 
přípravu nebo výrobu potravin nebo nápojů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8439.10.00 Stroje a přístroje pro výrobu buničiny (papíroviny) 
z vláknitého celulózového materiálu (jiné než auto
klávy, kotle a ostatní ohřívací zařízení)  

8 % B (10 let) 

8439.20.00 Stroje a přístroje pro výrobu papíru, kartónu nebo le
penky (jiné než sušicí stroje a ostatní ohřívací zařízení, 
kalandry a stroje a přístroje pro výrobu buničiny (pa
píroviny))  

8 % B (10 let) 

8439.30.00 Stroje a přístroje pro konečnou úpravu papíru, kar
tónu nebo lepenky (jiné než kalandry)  

8 % B (10 let) 

8439.91.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro výrobu buničiny 
(papíroviny) z vláknitého celulózového materiálu, j. n.  

8 % B (10 let) 

8439.99.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro výrobu nebo ko
nečnou úpravu papíru, kartonu nebo lepenky, j. n.  

8 % B (10 let) 

8440.10.00 Stroje a přístroje pro brožování a vazbu knih, včetně 
strojů na sešívání knih (jiné než stroje a přístroje čí
sla 8441, víceúčelové lisy, tiskařské stroje a přístroje 
čísla 8443 a pomocná tiskařská zařízení)  

8 % B (10 let) 

8440.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro brožování 
a vazbu knih, j. n.  

8 % B (10 let) 

8441.10.00 Řezačky pro zpracování buničiny (papíroviny), papíru, 
kartónu nebo lepenky (jiné než stroje a přístroje pro 
brožování a vazbu knih čísla 8440)  

8 % B (10 let) 

8441.20.00 Stroje pro výrobu pytlů, sáčků nebo obálek z buničiny 
(papíroviny), papíru, kartónu nebo lepenky (jiné než 
sešívací stroje a kroužkovací stroje)  

8 % B (10 let) 

8441.30.00 Stroje pro výrobu krabic, beden, pouzder, tub, válců 
nebo podobných obalů (jinak než tvarováním) z buni
činy (papíroviny), papíru, kartónu nebo lepenky (jiné 
než sušicí zařízení a sešívací stroje)  

8 % B (10 let) 

8441.40.00 Stroje pro výrobu výrobků z buničiny (papíroviny), 
papíru, kartónu nebo lepenky tvarováním (jiné než su
šicí zařízení)  

8 % B (10 let) 

8441.80.00 Stroje a přístroje pro zpracování buničiny (papíro
viny), papíru, kartónu nebo lepenky, j. n.  

8 % B (10 let) 

8441.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro zpracování buni
činy (papíroviny), papíru, kartónu nebo lepenky, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/361 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8442.30.00 Stroje, přístroje a zařízení pro přípravu nebo zhotovo
vání tiskařských forem, desek, válců nebo jiných ti
skařských pomůcek (jiné než obráběcí a tvářecí stroje 
čísel 8456 až 8465 a stroje a přístroje pro lití a sázení 
písma)  

8 % B (10 let) 

8442.40.00 Části a součásti strojů, přístrojů a zařízení pro pří
pravu nebo zhotovování tiskařských forem, desek, 
válců nebo jiných tiskařských pomůcek, j. n.  

8 % B (10 let) 

8442.50.00 Desky, válce a jiné tiskařské pomůcky; desky, válce a li
tografické kameny upravené pro grafické účely, napří
klad hlazené, zrněné nebo leštěné  

8 % C (15 let) 

8443.11.00 Ofsetové tiskařské stroje a přístroje, kotoučové  8 % B (10 let) 

8443.12.00 Ofsetové tiskařské stroje a přístroje, pro archový tisk 
(plochý tisk) (kancelářského typu), používající archy 
s jednou stranou nepřesahující 22 cm a druhou stra
nou nepřesahující 36 cm v nepřeloženém stavu  

8 % B (10 let) 

8443.13.00 Ofsetové tiskařské stroje a přístroje (jiné než ofsetové 
tiskařské stroje a přístroje pro archový tisk (plochý 
tisk) používající archy s jednou stranou nepřesahující 
22 cm a druhou stranou nepřesahující 36 cm a kotou
čové ofsetové tiskařské stroje a přístroje)  

8 % B (10 let) 

8443.14.00 Typografické tiskařské stroje a přístroje, kotoučové 
(kromě strojů a přístrojů pro flexografický tisk)  

8 % B (10 let) 

8443.15.00 Typografické tiskařské stroje a přístroje (kromě strojů 
a přístrojů pro flexografický tisk a kotoučových strojů 
a přístrojů)  

8 % B (10 let) 

8443.16.00 Stroje a přístroje pro flexografický tisk  8 % B (10 let) 

8443.17.00 Hlubotiskové stroje a přístroje  8 % B (10 let) 

8443.19.00 Tiskařské stroje a přístroje určené k tisku pomocí de
sek, válců a jiných tiskařských pomůcek čísla 8442 
(jiné než rozmnožovací hektografické nebo blánové 
stroje, adresovací stroje a ostatní kancelářské tiskařské 
stroje čísel 8469 až 8472, inkoustové tiskárny a ofse
tové tiskařské stroje a přístroje, stroje a přístroje pro 
flexografický tisk, typografické tiskařské stroje a pří
stroje a hlubotiskové stroje a přístroje)  

8 % B (10 let) 

8443.31.00 Stroje, které umožňují dvě nebo více z funkcí tisk, ko
pírování nebo telefaxový přenos, a které je možno při
pojit k zařízení pro automatizované zpracování dat 
nebo do komunikační sítě  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/362 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8443.32.00 Stroje, které umožňují pouze jednu funkci tisku, kopí
rování nebo telefaxového přenosu, a které je možno 
připojit k zařízení pro automatizované zpracování dat 
nebo do komunikační sítě  

8 % B (10 let) 

8443.39.00 Tiskárny, kopírovací stroje a telefaxové přístroje, též 
kombinované (jiné než ty, které je možno připojit k za
řízení pro automatizované zpracování dat nebo do ko
munikační sítě, a tiskařské stroje a přístroje určené k ti
sku pomocí desek, válců a jiných tiskařských pomůcek 
čísla 8442)  

8 % B (10 let) 

8443.91.00 Části, součásti a příslušenství tiskařských strojů a pří
strojů určených k tisku pomocí desek, válců a jiných 
pomůcek čísla 8442  

8 % B (10 let) 

8443.99.00 Části, součásti a příslušenství tiskáren, kopírovacích 
strojů a telefaxových přístrojů (faxů), j. n. (jiné než ti
skařské stroje a přístroje určené k tisku pomocí desek, 
válců a jiných tiskařských pomůcek čísla 8442)  

8 % B (10 let) 

8444.00.00 Stroje k vytlačování, protahování, tvarování nebo stří
hání chemických textilních materiálů  

8 % B (10 let) 

8445.11.00 Mykací stroje pro přípravu textilních vláken  8 % B (10 let) 

8445.12.00 Česací stroje pro přípravu textilních vláken  8 % B (10 let) 

8445.13.00 Protahovací nebo předpřádací stroje  8 % B (10 let) 

8445.19.00 Stroje pro přípravu textilních vláken (jiné než mykací, 
česací, protahovací nebo předpřádací stroje)  

8 % B (10 let) 

8445.20.00 Textilní spřádací nebo dopřádací stroje (jiné než stroje 
k vytlačování, protahování nebo předpřádání)  

8 % B (10 let) 

8445.30.00 Stroje na zdvojování nebo kroucení vláken  8 % B (10 let) 

8445.40.00 Soukací stroje, včetně útkových soukacích strojů, nebo 
navíjecí stroje  

8 % B (10 let) 

8445.90.00 Stroje na výrobu textilních přízí a stroje pro přípravu 
textilních přízí pro zpracování na strojích čísel 8446 
nebo 8447 (jiné než stroje čísla 8444 a spřádací nebo 
dopřádací stroje a stroje na zdvojování nebo kroucení 
vláken)  

8 % B (10 let) 

8446.10.00 Tkalcovské stavy pro tkaní textilií o šířce nepřesahující 
30 cm  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/363 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8446.21.00 Mechanické stavy pro tkaní textilií o šířce převyšující 
30 cm, člunkové  

8 % B (10 let) 

8446.29.00 Ruční stavy pro tkaní textilií o šířce převyšující 30 cm, 
člunkové  

8 % B (10 let) 

8446.30.00 Tkalcovské stavy pro tkaní textilií o šířce převyšující 
30 cm, bezčlunkové  

8 % B (10 let) 

8447.11.00 Kruhové pletací stroje, s průměrem válce nepřesahují
cím 165 mm  

8 % B (10 let) 

8447.12.00 Kruhové pletací stroje, s průměrem válce převyšujícím 
165 mm  

8 % B (10 let) 

8447.20.00 Ploché pletací stroje; stroje na zpevnění prošitím  8 % B (10 let) 

8447.90.00 Stroje na výrobu ovinutých nití, stroje na výrobu tylu, 
krajek, výšivek, lemovek, prýmků nebo sítí a stroje na 
výrobu střapců (jiné než stroje pro šití řetízkovým ste
hem nebo obnitkovacím obtahovacím stehem)  

8 % B (10 let) 

8448.11.00 Listovky a žakárové stroje; stroje k redukci, děrování 
nebo kopírování štítků (karet) nebo stroje ke spojování 
štítků (karet) po jejich děrování  

8 % B (10 let) 

8448.19.00 Přídavná (pomocná) strojní zařízení pro stroje čísel 
8444, 8445, 8446 nebo 8447 (jiné než listovky a ža
kárové stroje, stroje k redukci, děrování nebo kopíro
vání štítků (karet) nebo stroje ke spojování štítků (ka
ret) po jejich děrování)  

8 % B (10 let) 

8448.20.00 Části, součásti a příslušenství strojů k vytlačování, pro
tahování, tvarování nebo stříhání chemických textil
ních materiálů nebo jejich přídavných (pomocných) 
zařízení, j. n.  

8 % B (10 let) 

8448.31.00 Mykací povlaky pro stroje pro přípravu textilních vlá
ken  

8 % B (10 let) 

8448.32.00 Části, součásti a příslušenství strojů pro přípravu tex
tilních vláken, j. n. (jiné než mykací povlaky)  

8 % B (10 let) 

8448.33.00 Vřetena, křídla, dopřádací prstence a běžce (prstenco
vého spřádacího stroje), pro stroje čísla 8445  

8 % B (10 let) 

8448.39.00 Části, součásti a příslušenství strojů čísla 8445, j. n.  8 % B (10 let) 

8448.42.00 Paprsky pro tkalcovské stavy, nitěnky a listy brdové  8 % B (10 let) 

8448.49.00 Části, součásti a příslušenství tkalcovských stavů a je
jich přídavných (pomocných) zařízení, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/364 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8448.51.00 Platiny, jehly a ostatní výrobky používané pro vytvá
ření oček, pro stroje čísla 8447  

8 % B (10 let) 

8448.59.00 Části, součásti a příslušenství strojů čísla 8447, j. n.  8 % B (10 let) 

8449.00.00 Stroje a přístroje pro výrobu nebo konečnou úpravu 
plsti nebo netkaných textilních materiálů jako metro
vého nebo tvarovaného zboží, včetně strojů a přístrojů 
pro výrobu plstěných klobouků; formy na výrobu klo
bouků; jejich části a součásti (jiné než stroje a přístroje 
pro přípravu vláken pro plsť a kalandry)  

8 % B (10 let) 

8450.11.00 Plně automatické pračky pro domácnost nebo prá
delny, s obsahem suchého prádla nepřesahujícím 6 kg  

20 % C (15 let) 

8450.12.00 Pračky pro domácnost nebo prádelny, s vestavěnou 
odstředivou sušičkou (jiné než plně automatické 
pračky)  

20 % C (15 let) 

8450.19.00 Pračky pro domácnost nebo prádelny, s obsahem su
chého prádla nepřesahujícím 6 kg (jiné než plně auto
matické pračky a pračky s vestavěnou odstředivou su
šičkou)  

20 % C (15 let) 

8450.20.00 Pračky pro prádelny, s obsahem suchého prádla převy
šujícím 10 kg  

20 % C (15 let) 

8450.90.00 Části a součásti praček pro domácnost a prádelny, j. n.  8 % B (10 let) 

8451.10.00 Stroje a přístroje pro chemické čištění zcela zhotove
ných textilních výrobků  

8 % B (10 let) 

8451.21.00 Sušičky, s obsahem suchého prádla nepřesahujícím 
10 kg (kromě odstředivých sušiček)  

20 % C (15 let) 

8451.29.00 Sušičky pro textilní příze, textilie nebo zcela zhoto
vené textilní výrobky (jiné než sušičky s obsahem su
chého prádla nepřesahujícím 10 kg a odstředivé su
šičky)  

8 % B (10 let) 

8451.30.00 Žehlicí stroje a přístroje, včetně žehlicích lisů (jiné než 
kalandry)  

8 % B (10 let) 

8451.40.00 Stroje a přístroje pro praní, bělení nebo barvení textil
ních přízí, textilií nebo zcela zhotovených textilních 
výrobků (jiné než pračky pro domácnost nebo prá
delny)  

8 % B (10 let) 

8451.50.00 Stroje pro navíjení, odvíjení, skládání a plisování, stří
hání nebo zoubkování či vykrajování textilií  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/365 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8451.80.00 Stroje a přístroje pro apretování, konečnou úpravu 
nebo impregnování textilních přízí, textilií nebo jiných 
zcela zhotovených textilních výrobků a stroje a pří
stroje používané při výrobě linolea nebo jiných podla
hových krytin, na nanášení pasty na základové tkaniny 
nebo jiné podložky (jiné než stroje a přístroje pro 
apretování nebo konečnou úpravu plsti, kalandry a ví
ceúčelové lisy)  

8 % B (10 let) 

8451.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro praní, čištění, 
ždímání, sušení, žehlení, bělení, barvení, apretování, 
konečnou úpravu nebo impregnování textilních přízí, 
textilií nebo zcela zhotovených textilních výrobků; 
části a součásti strojů a přístrojů používaných při vý
robě linolea nebo jiných podlahových krytin, na naná
šení pasty na základové tkaniny nebo jiné podložky; 
části a součásti strojů pro navíjení, odvíjení, skládání 
a plisování, střihání nebo zoubkování či vykrajování 
textilií, j. n.  

8 % B (10 let) 

8452.10.00 Šicí stroje pro domácnost  8 % B (10 let) 

8452.21.00 Automatické šicí stroje, průmyslové  8 % B (10 let) 

8452.29.00 Průmyslové šicí stroje (jiné než automatické jednotky)  8 % B (10 let) 

8452.30.00 Jehly do šicích strojů  8 % B (10 let) 

8452.90.00 Nábytek, podstavce a kryty pro šicí stroje a jejich části 
a součásti; ostatní části a součásti šicích strojů  

8 % B (10 let) 

8453.10.00 Stroje a přístroje pro přípravu, vyčiňování nebo zpra
cování kůží, kožek nebo usní (jiné než sušicí stroje, 
stříkací pistole, stroje pro odštětinování prasat, šicí 
stroje a víceúčelové lisy)  

8 % B (10 let) 

8453.20.00 Stroje a přístroje na výrobu nebo opravy obuvi z kůží, 
kožek nebo usní (jiné než šicí stroje)  

8 % B (10 let) 

8453.80.00 Stroje a přístroje na výrobu nebo opravy výrobků 
z kůží, kožek nebo usní (jiné než obuvnické a šicí 
stroje)  

8 % C (15 let) 

8453.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro přípravu, vyčiňo
vání nebo zpracování kůží, kožek nebo usní nebo pro 
výrobu nebo opravy obuvi nebo jiných výrobků 
z kůží, kožek nebo usní, j. n.  

8 % B (10 let) 

8454.10.00 Konvertory pro metalurgii nebo slévárny kovů  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/366 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8454.20.00 Kokily na ingoty a licí pánve, pro metalurgii nebo slé
várny kovů  

8 % B (10 let) 

8454.30.00 Licí stroje pro metalurgii nebo slévárny kovů  8 % B (10 let) 

8454.90.00 Části a součásti konvertorů, licích pánví, kokil na in
goty a licích strojů pro metalurgii nebo slévárny kovů, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8455.10.00 Válcovací stolice a válcovací tratě na kovové trubky  8 % B (10 let) 

8455.21.00 Válcovací stolice a válcovací tratě pracující za tepla 
nebo kombinovaně za tepla a za studena (jiné než vál
covací stolice a válcovací tratě na trubky)  

8 % B (10 let) 

8455.22.00 Válcovací stolice a válcovací tratě pracující za studena, 
na kovy (jiné než válcovací stolice a válcovací tratě na 
trubky)  

8 % B (10 let) 

8455.30.00 Válce pro válcovací stolice a válcovací tratě na kovy  8 % B (10 let) 

8455.90.00 Části a součásti válcovacích stolic a válcovacích tratí 
na kovy, j. n.  

8 % B (10 let) 

8456.10.00 Obráběcí stroje pro zpracování jakéhokoliv materiálu 
úběrem materiálu, pomocí laserů nebo jiných světel
ných nebo fotonových svazků (jiné než pájecí nebo 
svařovací stroje, včetně strojů, které lze použít k řezání, 
stroje na zkoušení materiálu a stroje pro výrobu polo
vodičových součástek nebo elektronických integrova
ných obvodů)  

8 % B (10 let) 

8456.20.00 Obráběcí stroje pro zpracování jakéhokoliv materiálu 
úběrem materiálu, pomocí ultrazvuku (jiné než zaří
zení na čištění pracující pomocí ultrazvuku a stroje na 
zkoušení materiálu)  

8 % B (10 let) 

8456.30.00 Obráběcí stroje na opracování jakýchkoliv materiálů 
úběrem materiálu, pracující pomocí elektroeroze  

8 % B (10 let) 

8456.90.00 Obráběcí stroje na zpracování všech materiálů úběrem 
materiálu, pracující pomocí elektrochemických reakcí, 
elektronových svazků, ionizujícího záření nebo oblou
kových výbojů v plazmatu; stroje pro obrábění vod
ním paprskem (jiné než pájecí a svařovací stroje, stroje 
na zkoušení materiálu a stroje pro výrobu polovodičo
vých součástek nebo elektronických integrovaných ob
vodů)  

8 % B (10 let) 

8457.10.00 Obráběcí centra pro obrábění kovů  8 % B (10 let) 

8457.20.00 Stroje stavebnicové konstrukce (jednopolohové) pro 
obrábění kovů  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/367 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8457.30.00 Vícepolohové postupové obráběcí stroje pro obrábění 
kovů  

8 % B (10 let) 

8458.11.00 Horizontální soustruhy, včetně soustružnických obrá
běcích center, pro obrábění kovů, číslicově řízené  

8 % B (10 let) 

8458.19.00 Horizontální soustruhy, včetně soustružnických obrá
běcích center, pro obrábění kovů, neřízené číslicově  

8 % B (10 let) 

8458.91.00 Soustruhy, včetně soustružnických obráběcích center, 
pro obrábění kovů, číslicově řízené (jiné než horizon
tální soustruhy)  

8 % B (10 let) 

8458.99.00 Soustruhy, včetně soustružnických obráběcích center, 
pro obrábění kovů, neřízené číslicově (jiné než hori
zontální soustruhy)  

8 % B (10 let) 

8459.10.00 Stroje s pohyblivou hlavou pro vrtání, vyvrtávání, fré
zování, řezání vnitřních nebo vnějších závitů  

8 % B (10 let) 

8459.21.00 Stroje pro vrtání, pro obrábění kovů, číslicově řízené 
(jiné než stroje s pohyblivou hlavou)  

8 % B (10 let) 

8459.29.00 Stroje pro vrtání, pro obrábění kovů, neřízené čísli
cově (jiné než stroje s pohyblivou hlavou a ruční 
stroje)  

8 % B (10 let) 

8459.31.00 Kombinované vyvrtávací-frézovací stroje, pro obrábění 
kovů, číslicově řízené (jiné než stroje s pohyblivou hla
vou)  

8 % B (10 let) 

8459.39.00 Kombinované vyvrtávací-frézovací stroje, pro obrábění 
kovů, neřízené číslicově (jiné než stroje s pohyblivou 
hlavou)  

8 % B (10 let) 

8459.40.00 Vyvrtávací stroje, pro obrábění kovů (jiné než stroje 
s pohyblivou hlavou a kombinované vyvrtávací-frézo
vací stroje)  

8 % B (10 let) 

8459.51.00 Konzolové frézky, pro obrábění kovů, číslicově řízené  8 % B (10 let) 

8459.59.00 Konzolové frézky, pro obrábění kovů, neřízené čísli
cově  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/368 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8459.61.00 Frézky pro obrábění kovů, číslicově řízené (jiné než 
stroje s pohyblivou hlavou, kombinované vyvrtávací- 
frézovací stroje, konzolové frézky a stroje k obrábění 
ozubených kol)  

8 % B (10 let) 

8459.69.00 Frézky pro obrábění kovů, neřízené číslicově (jiné než 
stroje s pohyblivou hlavou, kombinované vyvrtávací- 
frézovací stroje, konzolové frézky a stroje k obrábění 
ozubených kol)  

8 % B (10 let) 

8459.70.00 Stroje na řezání vnitřních nebo vnějších závitů, pro 
obrábění kovů (jiné než stroje s pohyblivou hlavou)  

8 % B (10 let) 

8460.11.00 Brusky na plocho, nastavitelné v libovolné ose s přes
ností nejméně 0,01 mm, pro obrábění kovů, číslicově 
řízené  

8 % B (10 let) 

8460.19.00 Brusky na plocho, nastavitelné v libovolné ose s přes
ností nejméně 0,01 mm, pro obrábění kovů, neřízené 
číslicově  

8 % B (10 let) 

8460.21.00 Brusky, nastavitelné v libovolné ose s přesností nej
méně 0,01 mm, pro obrábění kovů, číslicově řízené 
(jiné než brusky na plocho a stroje k obrábění ozube
ných kol, broušení ozubených kol nebo pro konečnou 
úpravu ozubených kol)  

8 % B (10 let) 

8460.29.00 Brusky pro obrábění kovů, karbidů kovů nebo cer
metů, nastavitelné v libovolné ose s přesností nejméně 
0,01 mm, neřízené číslicově (jiné než brusky na plo
cho a stroje k obrábění ozubených kol, broušení ozu
bených kol nebo pro konečnou úpravu ozubených 
kol)  

8 % B (10 let) 

8460.31.00 Stroje používané pro ostření (brusky nástrojů nebo 
fréz), číslicově řízené  

8 % B (10 let) 

8460.39.00 Stroje používané pro ostření (brusky nástrojů nebo 
fréz), neřízené číslicově  

8 % B (10 let) 

8460.40.00 Honovací nebo lapovací stroje, pro obrábění kovů, 
karbidů kovů nebo cermetů (jiné než stroje k obrábění 
ozubených kol, broušení ozubených kol nebo pro ko
nečnou úpravu ozubených kol)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/369 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8460.90.00 Stroje pro odstraňování ostřin (otřepů), broušení nebo 
leštění kovů, karbidů kovů nebo cermetů (jiné než 
brusky, nastavitelné v libovolné ose s přesností nej
méně 0,01 mm, stroje k obrábění ozubených kol, 
broušení ozubených kol nebo pro konečnou úpravu 
ozubených kol a ruční stroje)  

8 % B (10 let) 

8461.20.00 Stroje pro obrážení nebo drážkování, pro opracování 
kovů, karbidů kovů nebo cermetů  

8 % B (10 let) 

8461.30.00 Protahovací stroje, pro opracování kovů, karbidů kovů 
nebo cermetů  

8 % B (10 let) 

8461.40.00 Stroje k obrábění ozubených kol, broušení ozubených 
kol nebo pro konečnou úpravu ozubených kol, pro 
opracování kovů, karbidů kovů nebo cermetů (jiné 
než stroje k hoblování, drážkování a protahování)  

8 % B (10 let) 

8461.50.00 Strojní pily nebo odřezávací stroje, pro opracování 
kovů, karbidů kovů nebo cermetů (jiné než ruční 
stroje)  

8 % B (10 let) 

8461.90.00 Hoblovací stroje a ostatní obráběcí stroje pro opraco
vání kovů, karbidů kovů nebo cermetů úběrem mate
riálu, j. n.  

8 % B (10 let) 

8462.10.00 Stroje na kování, ražení nebo lisování v zápustce, 
včetně lisů, a padací buchary, pákové buchary a jiné 
buchary  

8 % B (10 let) 

8462.21.00 Stroje na ohýbání, drážkování (plechu) a překládání, 
vyrovnávání nebo rovnání a rozkování, včetně lisů, čí
slicově řízené, pro opracování kovů  

8 % B (10 let) 

8462.29.00 Stroje na ohýbání, drážkování (plechu) a překládání, 
vyrovnávání nebo rovnání a rozkování, včetně lisů, ne
řízené číslicově, pro opracování kovů  

8 % B (10 let) 

8462.31.00 Střihací stroje, včetně lisů, číslicově řízené, pro opra
cování kovů (kromě kombinovaných střihacích a probí
jecích, děrovacích, nařezávacích, nastřihovacích strojů)  

8 % B (10 let) 

8462.39.00 Střihací stroje, včetně lisů, neřízené číslicově, pro 
opracování kovů (kromě kombinovaných střihacích 
a probíjecích, děrovacích, nařezávacích, nastřihovacích 
strojů)  

8 % B (10 let) 

8462.41.00 Děrovací, probíjecí, nařezávací, nastřihovací nebo vr
ubovací stroje, včetně lisů, a kombinované střihací 
a probíjecí, děrovací, nařezávací, nastřihovací stroje, 
číslicově řízené, pro opracování kovů  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/370 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8462.49.00 Děrovací, probíjecí, nařezávací, nastřihovací nebo vr
ubovací stroje, včetně lisů, a kombinované střihací 
a probíjecí, děrovací, nařezávací, nastřihovací stroje, 
neřízené číslicově, pro opracování kovů  

8 % B (10 let) 

8462.91.00 Hydraulické lisy pro opracování kovů (jiné než lisy na 
kování, ohýbání, drážkování (plechu) a překládání, vy
rovnávání nebo rovnání a rozkování)  

8 % B (10 let) 

8462.99.00 Nehydraulické lisy, pro opracování kovů (jiné než lisy 
na kování, ohýbání, drážkování (plechu) a překládání, 
vyrovnávání nebo rovnání a rozkování)  

8 % B (10 let) 

8463.10.00 Tažné stolice na výrobu kovových tyčí, trubek, profilů, 
drátů nebo podobného zboží  

8 % B (10 let) 

8463.20.00 Válcovačky na závity, pro opracování kovů  8 % B (10 let) 

8463.30.00 Obráběcí a tvářecí stroje na zpracování kovových 
drátů, bez úběru materiálu (jiné než stroje na ohýbání 
drátů čísla 8461 a ruční stroje)  

8 % B (10 let) 

8463.90.00 Obráběcí a tvářecí stroje pro opracování kovů, slinu
tých karbidů kovů nebo cermetů, jinak než úběrem 
materiálu (jiné než lisy na kování, ohýbání, drážkování 
(plechu) a překládání, vyrovnávání nebo rovnání a roz
kování, střihací stroje, děrovací, probíjecí, nařezávací, 
nastřihovací nebo vrubovací stroje, lisy, tažné stolice, 
válcovačky na závity, stroje na zpracování kovových 
drátů a ruční stroje)  

8 % B (10 let) 

8464.10.00 Strojní pily pro opracování kamene, keramiky, betonu, 
osinkocementu nebo podobných nerostných materiálů 
nebo stroje pro opracování skla za studena (jiné než 
ruční stroje)  

8 % B (10 let) 

8464.20.00 Brousicí nebo lešticí stroje pro opracování kamene, ke
ramiky, betonu, osinkocementu nebo podobných ne
rostných materiálů nebo stroje pro opracování skla za 
studena (jiné než ruční stroje)  

8 % B (10 let) 

8464.90.00 Obráběcí stroje pro opracování kamene, betonu, osin
kocementu nebo podobných nerostných materiálů 
nebo stroje pro opracování skla za studena (jiné než 
strojní pily, brousicí stroje, lešticí stroje, ruční stroje 
a stroje pro rytí nebo drážkování polovodičových de
stiček)  

8 % B (10 let) 

8465.10.00 Stroje pro opracování dřeva, korku, kostí, tvrdého 
kaučuku, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých ma
teriálů, které mohou vykonávat různé typy strojních 
operací bez nutnosti měnit nástroje při jejich prová
dění  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/371 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8465.91.00 Strojní pily pro opracování dřeva, korku, kostí, 
tvrdého kaučuku, tvrdých plastů nebo podobných 
tvrdých materiálů (jiné než ruční stroje)  

8 % B (10 let) 

8465.92.00 Stroje na hoblování, frézování nebo tvarování (řezá
ním), pro opracování dřeva, korku, kostí, tvrdého kau
čuku, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých mate
riálů (jiné než ruční stroje a stroje položky 8465.10)  

8 % B (10 let) 

8465.93.00 Stroje na broušení, hlazení nebo leštění pro opraco
vání dřeva, korku, kostí, tvrdého kaučuku, tvrdých pla
stů nebo podobných tvrdých materiálů (jiné než ruční 
stroje)  

8 % B (10 let) 

8465.94.00 Ohýbací nebo spojovací stroje pro opracování dřeva, 
korku, kostí, tvrdého kaučuku, tvrdých plastů nebo 
podobných tvrdých materiálů (jiné než ruční stroje)  

8 % B (10 let) 

8465.95.00 Vrtačky nebo dlabací stroje pro opracování dřeva, 
korku, kostí, tvrdého kaučuku, tvrdých plastů nebo 
podobných tvrdých materiálů (jiné než ruční stroje 
a stroje položky 8465.10)  

8 % B (10 let) 

8465.96.00 Stroje na štípání, krájení (dýhy) nebo loupání (dřeva), 
pro opracování dřeva  

8 % B (10 let) 

8465.99.00 Stroje pro opracování dřeva, korku, kostí, tvrdého 
kaučuku, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých ma
teriálů (jiné než ruční stroje, stroje položky 8465.10, 
strojní pily, stroje na hoblování, frézování nebo tvaro
vání (řezáním), stroje na broušení, hlazení nebo le
štění, ohýbací nebo spojovací stroje, vrtačky nebo dla
bací stroje a stroje na štípání, krájení (dýhy) nebo 
loupání (dřeva))  

8 % B (10 let) 

8466.10.00 Nástrojové držáky, včetně nástrojových držáků pro 
všechny typy ručních nástrojů a nářadí, a samočinné 
závitořezné hlavy, pro obráběcí stroje  

8 % B (10 let) 

8466.20.00 Upínací zařízení pro obráběcí stroje  8 % B (10 let) 

8466.30.00 Dělicí hlavy a jiná speciální přídavná zařízení k obrábě
cím strojům, j. n.  

8 % B (10 let) 

8466.91.00 Části, součásti a příslušenství pro obráběcí stroje pro 
opracování kamene, keramiky, betonu, osinkocementu 
nebo podobných nerostných materiálů nebo pro opra
cování skla za studena, j. n.  

8 % B (10 let) 

8466.92.00 Části, součásti a příslušenství pro obráběcí stroje pro 
opracování dřeva, korku, kostí, tvrdého kaučuku, 
tvrdých plastů nebo podobných tvrdých materiálů, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8466.93.00 Části, součásti a příslušenství obráběcích strojů pro 
opracování kovů úběrem materiálu, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/372 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8466.94.00 Části, součásti a příslušenství obráběcích strojů pro 
opracování kovů jinak než úběrem materiálu, j. n.  

8 % B (10 let) 

8467.11.00 Ruční nástroje a nářadí, pneumatické, rotačního typu, 
včetně kombinovaného rotačně-nárazového typu  

8 % B (10 let) 

8467.19.00 Pneumatické ruční nástroje a nářadí, jiného než rotač
ního typu  

8 % B (10 let) 

8467.21.00 Ruční vrtačky všech druhů, s vestavěným elektrickým 
motorem  

8 % B (10 let) 

8467.22.00 Ruční pily, s vestavěným elektrickým motorem  8 % B (10 let) 

8467.29.00 Elektromechanické ruční nástroje a nářadí, s vestavě
ným elektrickým motorem (jiné než pily a vrtačky)  

8 % B (10 let) 

8467.81.00 Ruční řetězové pily, s vestavěným neelektrickým mo
torem  

0 % A (5 let) 

8467.89.00 Ruční nástroje a nářadí, hydraulické nebo s vestavěným 
neelektrickým motorem (jiné než řetězové pily a pneu
matické nástroje a nářadí)  

8 % B (10 let) 

8467.91.00 Části a součásti ručních řetězových pil, s vestavěným 
elektrickým nebo neelektrickým motorem, j. n.  

8 % B (10 let) 

8467.92.00 Části a součásti pneumatických ručních nástrojů a ná
řadí, j. n.  

8 % B (10 let) 

8467.99.00 Části a součásti pneumatických ručních nástrojů a ná
řadí, hydraulických nebo s vestavěným elektrickým 
nebo neelektrickým motorem, j. n.  

8 % B (10 let) 

8468.10.00 Ruční plynové pájecí hořáky pro pájení na měkko, pá
jení na tvrdo nebo svařování  

8 % B (10 let) 

8468.20.00 Plynové stroje, přístroje a zařízení pro pájení na 
měkko, pájení na tvrdo, svařování nebo povrchové ka
lení (jiné než ruční pájecí hořáky)  

8 % B (10 let) 

8468.80.00 Stroje, přístroje a zařízení pro svařování, jiné než ply
nové (kromě elektrických strojů, přístrojů a zařízení 
čísla 8515)  

8 % B (10 let) 

8468.90.00 Části a součásti strojů, přístrojů a zařízení pro pájení 
na měkko, pájení na tvrdo, svařování nebo povrchové 
kalení, neelektrických, j. n.  

8 % B (10 let) 

8469.00.10 Psací stroje a stroje na zpracování textu (jiné než zaří
zení pro automatizované zpracování dat a jejich jed
notky čísla 8443 a laserové, tepelné a elektrocitlivé ti
skárny) 

Psací stroje jiné než tiskárny 
čísla 8471 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/373 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8469.00.20 Psací stroje a stroje na zpracování textu (jiné než zaří
zení pro automatizované zpracování dat a jejich jed
notky čísla 8443 a laserové, tepelné a elektrocitlivé ti
skárny) 

Stroje na zpracování textu 8 % B (10 let) 

8470.10.00 Elektronické kalkulačky provozuschopné bez vnějšího 
zdroje elektrické energie a kapesní přístroje (o rozmě
rech nejvýše 170 mm × 100 mm × 45 mm) k zá
znamu, vyvolání a zobrazení údajů s výpočetními 
funkcemi  

8 % B (10 let) 

8470.21.00 Elektronické počítací stroje vybavené tiskárnou, s při
pojením na síť (jiné než zařízení pro zpracování dat 
čísla 8471)  

8 % B (10 let) 

8470.29.00 Elektronické počítací stroje nevybavené tiskárnou, 
s připojením na síť (jiné než zařízení pro zpracování 
dat čísla 8471)  

8 % B (10 let) 

8470.30.00 Neelektronické kalkulačky  8 % B (10 let) 

8470.50.00 Registrační pokladny, vybavené počítacím zařízením  8 % B (10 let) 

8470.90.00 Účtovací stroje, frankovací stroje, stroje na vydávání 
lístků a podobné stroje, vybavené počítacím zařízením 
(jiné než kalkulačky, registrační pokladny a prodejní 
automaty)  

8 % B (10 let) 

8471.30.00 Přenosná zařízení pro automatizované zpracování dat, 
o hmotnosti nejvýše 10 kg, sestávající nejméně z cen
trální procesorové jednotky, klávesnice a displeje (jiné 
než periferní jednotky)  

8 % D (20 let) 

8471.41.00 Zařízení pro automatizované zpracování dat obsahu
jící pod společným krytem nejméně centrální proceso
rovou jednotku a vstupní a výstupní jednotku, též 
kombinovaná (jiná než přenosná zařízení o hmotnosti 
nejvýše 10 kg a jiná než zařízení předkládaná ve 
formě systémů a periferní jednotky)  

8 % D (20 let) 

8471.49.00 Zařízení pro automatizované zpracování dat, předklá
daná ve formě systémů (obsahující nejméně centrální 
procesorovou jednotku a vstupní a výstupní jednotku) 
(jiná než přenosná zařízení o hmotnosti nejvýše 10 kg 
a periferní jednotky)  

8 % D (20 let) 

8471.50.00 Procesorové jednotky zařízení pro automatizované 
zpracování dat, též obsahující pod společným krytem 
jednu nebo dvě z následujících typů jednotek: pamě
ťové jednotky, vstupní jednotky, výstupní jednotky 
(jiné než zařízení položek 8471.41 nebo 8471.49 
a periferní jednotky)  

8 % D (20 let) 

28.12.2018 L 333/374 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8471.60.00 Vstupní nebo výstupní jednotky zařízení pro automa
tizované zpracování dat, též obsahující pod společným 
krytem paměťové jednotky  

8 % D (20 let) 

8471.70.00 Paměťové jednotky zařízení pro automatizované zpra
cování dat  

8 % D (20 let) 

8471.80.00 Jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat 
(jiné než procesorové jednotky, vstupní nebo výstupní 
jednotky a paměťové jednotky)  

8 % D (20 let) 

8471.90.00 Magnetické nebo optické snímače, zařízení pro přepis 
dat v kódované formě na paměťová média a zařízení 
pro zpracování těchto dat, j. n.  

8 % E (vyl.) 

8472.10.00 Rozmnožovací stroje (hektografické nebo blánové) 
(jiné než tiskařské stroje a fotokopírovací nebo termo
kopírovací stroje)  

8 % B (10 let) 

8472.30.00 Stroje na třídění nebo skládání korespondence nebo 
pro její vkládání do obálek nebo pásek, stroje na otví
rání, zavírání nebo pečetění korespondence a stroje na 
přilepování nebo razítkování poštovních známek  

8 % B (10 let) 

8472.90.00 Kancelářské stroje, j. n.  8 % B (10 let) 

8473.10.00 Části, součásti a příslušenství psacích strojů a strojů na 
zpracování textu čísla 8469, j. n.  

8 % C (15 let) 

8473.21.00 Části, součásti a příslušenství elektronických kalkula
ček položek 8470.10, 8470.21 nebo 8470.29, j. n.  

8 % C (15 let) 

8473.29.00 Části, součásti a příslušenství neelektronických kalku
laček pro účtovací stroje, registrační pokladny nebo 
jiné stroje, vybavené počítacím zařízením, čísla 8470, 
j. n.  

8 % C (15 let) 

8473.30.00 Části, součásti a příslušenství zařízení pro automatizo
vané zpracování dat nebo pro jiná zařízení čísla 8471, 
j. n.  

8 % D (20 let) 

8473.40.00 Části, součásti a příslušenství ostatních kancelářských 
strojů čísla 8472, j. n.  

8 % C (15 let) 

8473.50.00 Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití se 
dvěma nebo více psacími stroji, stroji na zpracování 
textu, počítacími stroji, zařízeními pro automatizované 
zpracování dat nebo jinými stroji, zařízeními nebo pří
stroji čísel 8469 až 8472, j. n.  

8 % C (15 let) 

8474.10.00 Stroje a přístroje na třídění, prosévání, oddělování 
nebo praní pevných nerostných hmot, též ve formě 
prášku nebo kaše (jiné než odstředivky a filtrační lisy)  

8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/375 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8474.20.00 Stroje a přístroje na drcení nebo mletí pevných nerost
ných hmot  

8 % E (vyl.) 

8474.31.00 Míchačky betonu nebo malty (jiné než míchačky na
montované na železničních vagonech nebo podvoz
cích nákladních vozidel)  

8 % B (10 let) 

8474.32.00 Míchačky nerostných hmot s živicí  8 % B (10 let) 

8474.39.00 Stroje a přístroje k míchání nebo hnětení nerostných 
hmot, též ve formě prášku nebo pasty (jiné než mí
chačky betonu nebo malty, míchačky nerostných 
hmot s živicí a kalandry)  

8 % B (10 let) 

8474.80.00 Stroje na aglomerování, lisování nebo tváření pevných 
nerostných paliv, keramických hmot, netvrzeného ce
mentu, sádry nebo jiných práškovitých nebo kašovi
tých nerostných hmot; stroje na tvarování odlévacích 
forem z písku (jiné než stroje k odlévání nebo lisování 
skla)  

8 % B (10 let) 

8474.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro opracování ne
rostných hmot čísla 8474, j. n.  

8 % B (10 let) 

8475.10.00 Stroje a zařízení pro montáž žárovek nebo elektrono
vých lamp, trubic, elektronek nebo výbojek nebo ble
skových žárovek, ve skleněných pouzdrech  

8 % B (10 let) 

8475.21.00 Stroje pro výrobu optických vláken a jejich předlisků  8 % B (10 let) 

8475.29.00 Stroje pro výrobu nebo opracování skla nebo skleně
ných výrobků za tepla (jiné než stroje pro výrobu 
optických vláken a jejich předlisků a pece a zahřívací 
přístroje pro výrobu tvrzeného skla)  

8 % B (10 let) 

8475.90.00 Části a součásti strojů a zařízení pro montáž žárovek 
nebo elektronových lamp, trubic, elektronek nebo vý
bojek nebo bleskových žárovek, ve skleněných pouzd
rech, a strojů pro výrobu nebo opracování skla nebo 
skleněných výrobků za tepla, j. n.  

8 % B (10 let) 

8476.21.00 Automaty pro prodej nápojů s vestavěným ohřívacím 
nebo chladicím zařízením  

8 % B (10 let) 

8476.29.00 Automaty pro prodej nápojů, bez ohřívacího nebo 
chladicího zařízení  

8 % B (10 let) 

8476.81.00 Prodejní automaty s vestavěným ohřívacím nebo chla
dicím zařízením (jiné než automaty pro prodej ná
pojů)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/376 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8476.89.00 Prodejní automaty bez ohřívacího nebo chladicího za
řízení; automaty na rozměňování peněz (jiné než auto
maty pro prodej nápojů)  

8 % B (10 let) 

8476.90.00 Části a součásti prodejních automatů, včetně automatů 
na rozměňování peněz, j. n.  

8 % B (10 let) 

8477.10.00 Vstřikovací lisy na zpracování kaučuku nebo plastů  8 % B (10 let) 

8477.20.00 Vytlačovací lisy na zpracování kaučuku nebo plastů  8 % B (10 let) 

8477.30.00 Stroje na tvarování vyfukováním na zpracování kau
čuku nebo plastů  

8 % B (10 let) 

8477.40.00 Stroje na tvarování podtlakem a ostatní stroje na tva
rování za tepla, pro zpracování kaučuku nebo plastů  

8 % B (10 let) 

8477.51.00 Stroje a přístroje na lisování pneumatik nebo pro ob
novování (protektorování) pneumatik nebo lisování či 
jiné tvarování duší pneumatik z kaučuku nebo plastů  

8 % B (10 let) 

8477.59.00 Stroje a přístroje na lisování nebo jiné tvarování vý
robků z kaučuku nebo plastů (jiné než vstřikovací lisy, 
vytlačovací lisy, stroje na tvarování vyfukováním, 
stroje na tvarování podtlakem a ostatní stroje na tva
rování za tepla; stroje a přístroje na lisování pneuma
tik nebo pro obnovování (protektorování) pneumatik 
nebo na lisování či jiné tvarování duší pneumatik)  

8 % B (10 let) 

8477.80.00 Stroje a přístroje na zpracování kaučuku nebo plastů 
nebo na zhotovování výrobků z těchto materiálů, 
jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté  

8 % B (10 let) 

8477.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů na zpracování kau
čuku nebo plastů nebo na zhotovování výrobků 
z těchto materiálů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8478.10.00 Stroje a přístroje pro přípravu nebo zpracování tabáku 
(jiné než sušicí stroje a jiná ohřívací zařízení, odstře
divky a filtrační lisy)  

8 % B (10 let) 

8478.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro přípravu nebo 
zpracování tabáku, j. n.  

8 % B (10 let) 

8479.10.00 Stroje a přístroje pro veřejné práce, stavebnictví nebo 
podobné práce, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/377 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8479.20.00 Stroje a přístroje pro extrakci nebo přípravu živočiš
ných nebo ztužených rostlinných tuků nebo olejů 
(jiné než odstředivky, filtry a ohřívací zařízení)  

8 % B (10 let) 

8479.30.00 Lisy na výrobu třískových desek nebo dřevovláknitých 
desek ze dřeva nebo jiných dřevitých materiálů 
a ostatní stroje a přístroje na zpracování dřeva či 
korku (jiné než sušicí stroje, stříkací pistole a podobné 
výrobky a obráběcí stroje)  

8 % B (10 let) 

8479.40.00 Stroje pro výrobu lan, provazů nebo kabelů (jiné než 
stroje na kroucení používané v přádelnách)  

8 % B (10 let) 

8479.50.00 Průmyslové roboty, j. n.  8 % B (10 let) 

8479.60.00 Zařízení k ochlazování vzduchu odpařováním, j. n.  8 % B (10 let) 

8479.71.00 Nástupní mosty pro cestující používané na letištích  8 % B (10 let) 

8479.79.00 Nástupní mosty pro cestující (jiné než používané na 
letištích)  

8 % B (10 let) 

8479.81.00 Stroje a přístroje pro opracování kovů, včetně navíje
ček elektrických vodičů, j. n. (jiné než průmyslové ro
boty, pece, sušicí stroje, stříkací pistole a podobné vý
robky, vysokotlaká čisticí zařízení a ostatní zařízení 
pro čištění postřikem, válcovací stolice nebo stroje, 
obráběcí stroje a stroje pro výrobu lan, provazů nebo 
kabelů)  

8 % B (10 let) 

8479.82.00 Stroje na mísení, hnětení, drcení, prosévání, třídění, 
homogenizování, emulgování nebo míchání, j. n. 
(kromě průmyslových robotů)  

8 % B (10 let) 

8479.89.00 Stroje a mechanická zařízení, j. n.  8 % B (10 let) 

8479.90.00 Části a součásti strojů a mechanických zařízení, j. n.  8 % B (10 let) 

8480.10.00 Formovací rámy pro slévárny kovů  8 % B (10 let) 

8480.20.00 Formovací základny (jiné než z grafitu nebo jiných fo
rem uhlíku, keramických materiálů nebo skla)  

8 % B (10 let) 

8480.30.00 Modely pro formy (jiné než formy z grafitu nebo ji
ných forem uhlíku a keramické nebo skleněné formy)  

8 % B (10 let) 

8480.41.00 Formy na kovy nebo karbidy kovů, vstřikovacího nebo 
kompresního typu (jiné než formy z grafitu nebo ji
ných forem uhlíku a keramické nebo skleněné formy)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/378 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8480.49.00 Formy na kovy nebo karbidy kovů (jiné než formy 
z grafitu nebo jiných forem uhlíku, keramické nebo 
skleněné formy, linotypové formy nebo matrice, formy 
vstřikovacího nebo kompresního typu a kokily na in
goty)  

8 % B (10 let) 

8480.50.00 Formy na sklo (jiné než formy z grafitu nebo jiných 
forem uhlíku a keramické formy)  

8 % B (10 let) 

8480.60.00 Formy na nerostné materiály (jiné než formy z grafitu 
nebo jiných forem uhlíku, keramické nebo skleněné 
formy)  

8 % B (10 let) 

8480.71.00 Formy na kaučuk nebo plasty, vstřikovacího nebo 
kompresního typu  

8 % B (10 let) 

8480.79.00 Formy na kaučuk nebo plasty (jiné než formy vstřiko
vacího nebo kompresního typu)  

8 % B (10 let) 

8481.10.00 Redukční ventily  8 % C (15 let) 

8481.20.00 Ventily pro olejohydraulické nebo pneumatické převo
dovky  

8 % B (10 let) 

8481.30.00 Zpětné ventily pro potrubí, kotle, nádrže, vany nebo 
podobné výrobky  

8 % B (10 let) 

8481.40.00 Pojistné nebo odvzdušňovací ventily  8 % B (10 let) 

8481.80.10 Zařízení pro potrubí, kotle, nádrže, vany nebo pod
obné výrobky (jiné než redukční ventily, ventily pro 
olejohydraulické nebo pneumatické převodovky, 
zpětné ventily a pojistné nebo odvzdušňovací ventily) 

– – –  Druhy a velikosti 
vhodné k zásobování 
domácností vodou 
a k jejímu odvodu 

8 % B (10 let) 

8481.80.90 Zařízení pro potrubí, kotle, nádrže, vany nebo pod
obné výrobky (jiné než redukční ventily, ventily pro 
olejohydraulické nebo pneumatické převodovky, 
zpětné ventily a pojistné nebo odvzdušňovací ventily) 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

8481.90.00 Části a součásti a podobné výrobky pro potrubí, kotle, 
nádrže, vany nebo podobné výrobky, j. n.  

8 % B (10 let) 

8482.10.00 Kuličková ložiska  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/379 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8482.20.00 Kuželíková ložiska, včetně sestav kuželových a kuželí
kových ložisek  

8 % B (10 let) 

8482.30.00 Soudečková ložiska  8 % B (10 let) 

8482.40.00 Jehlová ložiska  8 % B (10 let) 

8482.50.00 Válečková ložiska (jiná než jehlová ložiska)  8 % B (10 let) 

8482.80.00 Valivá ložiska, včetně kombinací kuličkových a válečko
vých ložisek (jiná než kuličková ložiska, kuželíková lo
žiska, včetně sestav kuželových a kuželíkových ložisek, 
soudečková ložiska, jehlová ložiska a válečková loži
ska)  

8 % B (10 let) 

8482.91.00 Kuličky, jehly a válečky pro valivá ložiska (jiné než 
ocelové kuličky čísla 7326)  

8 % B (10 let) 

8482.99.00 Části a součásti valivých ložisek (jiné než kuličky, jehly 
a válečky), j. n.  

8 % B (10 let) 

8483.10.00 Převodové hřídele, včetně vačkových hřídelí a klikových 
hřídelí, a kliky  

20 % C (15 let) 

8483.20.00 Ložisková pouzdra s valivými ložisky, pro stroje  20 % C (15 let) 

8483.30.00 Ložisková pouzdra pro stroje bez valivých ložisek; lo
žiskové pánve pro stroje  

20 % C (15 let) 

8483.40.00 Ozubená soukolí a ozubené převody pro stroje (jiné 
než ozubená kola, řetězová kola a jiné součásti pře
vodů, předkládané samostatně); pohybové šrouby s ku
ličkovou nebo válečkovou maticí; převodovky, převo
dové skříně a ostatní měniče rychlosti, včetně měničů 
krouticího momentu  

20 % C (15 let) 

8483.50.00 Setrvačníky a řemenice, včetně kladnic pro kladko
stroje  

20 % C (15 let) 

8483.60.00 Spojky a hřídelové spojky, včetně kardanových 
kloubů, pro stroje  

20 % C (15 let) 

8483.90.00 Ozubená kola, řetězová kola a jiné součásti převodů, 
předkládané samostatně; části a součásti převodových 
hřídelí, pohybových šroubů s kuličkovou maticí, spo
jek a ostatních výrobků čísla 8483, j. n.  

20 % C (15 let) 

8484.10.00 Těsnění a podobné výrobky z kovového plechu kom
binovaného s jiným materiálem nebo ze dvou nebo 
více vrstev kovu  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/380 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8484.20.00 Mechanické ucpávky  20 % C (15 let) 

8484.90.00 Soubory (sady) nebo sestavy těsnění a podobných vý
robků, různého složení, uložené v sáčcích, obálkách, 
vacích, pouzdrech nebo v podobných obalech  

20 % C (15 let) 

8486.10.00 Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu polovodičových 
ingotů (boules) nebo destiček  

20 % C (15 let) 

8486.20.00 Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu polovodičových 
součástek nebo elektronických integrovaných obvodů  

20 % C (15 let) 

8486.30.00 Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu plochých pan
elových displejů  

20 % C (15 let) 

8486.40.00 Stroje, přístroje a zařízení specifikované v poznámce 
9 °C ke kapitole 84  

20 % C (15 let) 

8486.90.00 Části a součásti strojů, přístrojů a zařízení používa
ných výhradně nebo hlavně pro výrobu polovodičo
vých ingotů (boules) nebo destiček, polovodičových 
součástek, elektronických integrovaných obvodů nebo 
plochých panelových displejů a strojů, přístrojů a zaří
zení specifikovaných v poznámce 9 C ke kapitole 84, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

8487.10.00 Lodní vrtule a jejich lopatky  20 % C (15 let) 

8487.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů kapitoly 84, neu
rčené pro zvláštní účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8501.10.00 Motory s výkonem nepřesahujícím 37,5 W  8 % C (15 let) 

8501.20.00 Univerzální motory na střídavý nebo stejnosměrný 
proud s výkonem převyšujícím 37,5 W  

8 % B (10 let) 

8501.31.00 Motory na stejnosměrný proud s výkonem převyšují
cím 37,5 W, avšak nepřesahujícím 750 W a generátory 
stejnosměrného proudu s výkonem nepřesahujícím 
750 W  

8 % C (15 let) 

8501.32.00 Motory na stejnosměrný proud a generátory stejnos
měrného proudu s výkonem převyšujícím 750 W, av
šak nepřesahujícím 75 kW  

8 % B (10 let) 

8501.33.00 Motory na stejnosměrný proud a generátory stejnos
měrného proudu s výkonem převyšujícím 75 kW, av
šak nepřesahujícím 375 kW  

8 % C (15 let) 

8501.34.00 Motory na stejnosměrný proud a generátory stejnos
měrného proudu s výkonem převyšujícím 375 kW  

8 % B (10 let) 

8501.40.00 Motory na střídavý proud, jednofázové, s výkonem 
převyšujícím 37,5 W  

8 % B (10 let) 

8501.51.00 Motory na střídavý proud, vícefázové, s výkonem pře
vyšujícím 37,5 W, avšak nepřesahujícím 750 W  

8 % B (10 let) 

8501.52.00 Motory na střídavý proud, vícefázové, s výkonem pře
vyšujícím 750 W, avšak nepřesahujícím 75 kW  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/381 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8501.53.00 Motory na střídavý proud, vícefázové, s výkonem pře
vyšujícím 75 kW  

8 % B (10 let) 

8501.61.00 Generátory střídavého proudu (alternátory), s výkonem 
nepřesahujícím 75 kVA  

8 % B (10 let) 

8501.62.00 Generátory střídavého proudu (alternátory), s výkonem 
převyšujícím 75 kVA, avšak nepřesahujícím 375 kVA  

8 % B (10 let) 

8501.63.00 Generátory střídavého proudu (alternátory), s výkonem 
převyšujícím 375 kVA, avšak nepřesahujícím 750 kVA  

8 % B (10 let) 

8501.64.00 Generátory střídavého proudu (alternátory), s výkonem 
převyšujícím 750 kVA  

8 % C (15 let) 

8502.11.00 Generátorová soustrojí se vznětovými pístovými mo
tory s vnitřním spalováním (dieselové motory nebo 
motory se žárovou hlavou) s výkonem nepřesahujícím 
75 kVA  

8 % B (10 let) 

8502.12.00 Generátorová soustrojí se vznětovými pístovými mo
tory s vnitřním spalováním (dieselové motory nebo 
motory se žárovou hlavou) s výkonem převyšujícím 
75 kVA, avšak nepřesahujícím 375 kVA  

8 % B (10 let) 

8502.13.00 Generátorová soustrojí se vznětovými pístovými mo
tory s vnitřním spalováním (dieselové motory nebo 
motory se žárovou hlavou) s výkonem převyšujícím 
375 kVA  

8 % B (10 let) 

8502.20.00 Elektrická generátorová soustrojí se zážehovými spalo
vacími pístovými motory s vnitřním spalováním  

8 % E (vyl.) 

8502.31.00 Generátorová soustrojí poháněná energií větru  8 % C (15 let) 

8502.39.00 Generátorová soustrojí (jiná než poháněná energií vě
tru a se zážehovými spalovacími pístovými motory 
s vnitřním spalováním)  

8 % B (10 let) 

8502.40.00 Elektrické rotační měniče  8 % B (10 let) 

8503.00.00 Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo 
hlavně s elektrickými motory a generátory, elektric
kými generátorovými soustrojími a rotačními měniči, 
j. n.  

8 % C (15 let) 

8504.10.00 Předřadníky pro výbojky nebo výbojkové trubice  8 % B (10 let) 

8504.21.00 Transformátory s kapalinovým dielektrikem, s výko
nem nepřesahujícím 650 kVA  

8 % B (10 let) 

8504.22.00 Transformátory s kapalinovým dielektrikem, s výko
nem převyšujícím 650 kVA, avšak nepřesahujícím 
10 000 kVA  

8 % B (10 let) 

8504.23.00 Transformátory s kapalinovým dielektrikem, s výko
nem převyšujícím 10 000 kVA  

8 % B (10 let) 

8504.31.00 Transformátory s výkonem nepřesahujícím 1 kVA 
(jiné než transformátory s kapalinovým dielektrikem)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/382 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8504.32.00 Transformátory s výkonem převyšujícím 1 kVA, avšak 
nepřesahujícím 16 kVA (jiné než transformátory s ka
palinovým dielektrikem)  

8 % B (10 let) 

8504.33.00 Transformátory s výkonem převyšujícím 16 kVA, av
šak nepřesahujícím 500 kVA (jiné než transformátory 
s kapalinovým dielektrikem)  

8 % B (10 let) 

8504.34.00 Transformátory s výkonem převyšujícím 500 kVA 
(jiné než transformátory s kapalinovým dielektrikem)  

8 % B (10 let) 

8504.40.00 Statické měniče  8 % E (vyl.) 

8504.50.00 Induktory (jiné než induktory pro výbojky nebo vý
bojkové trubice)  

8 % B (10 let) 

8504.90.00 Části a součásti elektrických transformátorů a induk
torů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8505.11.00 Permanentní magnety z kovu a výrobky určené ke 
zmagnetizování na permanentní magnety (jiné než 
sklíčidla, svěradla a podobná upínací zařízení)  

8 % B (10 let) 

8505.19.00 Permanentní magnety a výrobky určené ke zmagneti
zování na permanentní magnety z jiných materiálů 
než z kovu  

8 % B (10 let) 

8505.20.00 Elektromagnetické spojky, převody a brzdy  8 % B (10 let) 

8505.90.00 Elektromagnety a elektromagnetické zdvihací hlavy 
a jejich části a součásti (kromě magnetů pro použití 
v lékařství); sklíčidla, svěradla a podobná upínací zaří
zení elektromagnetická nebo permanentně magne
tická, a jejich části a součásti, j. n.  

8 % B (10 let) 

8506.10.00 Články a baterie na bázi oxidu manganičitého (kromě 
nepoužitelných)  

8 % C (15 let) 

8506.30.00 Články a baterie na bázi oxidu rtuťnatého (kromě ne
použitelných)  

8 % C (15 let) 

8506.40.00 Články a baterie na bázi oxidu stříbrného (kromě ne
použitelných)  

8 % C (15 let) 

8506.50.00 Lithiové články a baterie (kromě nepoužitelných)  8 % C (15 let) 

8506.60.00 Zinkovzdušné články a baterie (kromě nepoužitel
ných)  

8 % C (15 let) 

8506.80.00 Galvanické články a baterie, elektrické (kromě nepou
žitelných a baterií a článků na bázi oxidu stříbrného, 
oxidu rtuťnatého, oxidu manganičitého, lithiových 
a zinkovzdušných)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/383 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8506.90.00 Části a součásti galvanických článků a baterií, j. n.  8 % C (15 let) 

8507.10.00 Olověné akumulátory, používané pro startování písto
vých motorů (startovací baterie) (kromě nepoužitel
ných)  

8 % B (10 let) 

8507.20.00 Olověné akumulátory (kromě nepoužitelných a starto
vacích baterií)  

8 % B (10 let) 

8507.30.00 Niklo-kadmiové akumulátory (kromě nepoužitelných)  8 % B (10 let) 

8507.40.00 Niklo-železné akumulátory (kromě nepoužitelných)  8 % B (10 let) 

8507.50.00 Nikl-metal-hydridové akumulátory (kromě nepoužitel
ných)  

8 % B (10 let) 

8507.60.00 Lithium-iontové akumulátory (kromě nepoužitelných)  8 % B (10 let) 

8507.80.00 Elektrické akumulátory (kromě nepoužitelných a olově
ných, niklo-kadmiových, niklo-železných, nikl-metal- 
hydridových a lithium-iontových akumulátorů)  

8 % B (10 let) 

8507.90.00 Desky, separátory a ostatní části a součásti elektric
kých akumulátorů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8508.11.00 Vysavače, včetně vysavačů pro suché a mokré vysá
vání, s vestavěným elektrickým motorem, s výkonem 
nepřesahujícím 1 500 W a které mají obsah sáčku 
nebo jiné nádoby na prach nepřesahující 20 l  

8 % B (10 let) 

8508.19.00 Vysavače, včetně vysavačů pro suché a mokré vysá
vání, s vestavěným elektrickým motorem (jiné než s 
výkonem nepřesahujícím 1 500 W a které mají obsah 
sáčku nebo jiné nádoby na prach nepřesahující 20 l)  

8 % B (10 let) 

8508.60.00 Vysavače, včetně vysavačů pro mokré a suché vysávání 
(kromě vysavačů s vestavěným elektrickým motorem)  

8 % B (10 let) 

8508.70.00 Části a součásti vysavačů, vysavačů pro mokré a suché 
vysávání, j. n.  

8 % B (10 let) 

8509.40.00 Přístroje k mletí potravin a mixéry a lisy na ovoce 
nebo zeleninu, pro domácnost, s vestavěným elektric
kým motorem  

20 % C (15 let) 

8509.80.00 Elektromechanické přístroje pro domácnost, s vestavě
ným elektrickým motorem (kromě vysavačů, vysavačů 
pro suché a mokré vysávání, přístrojů k mletí potravin 
a mixérů, lisů na ovoce nebo zeleninu a depilačních 
přístrojů)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/384 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8509.90.00 Části a součásti elektromechanických přístrojů pro do
mácnost, s vestavěným elektrickým motorem, j. n. 
(kromě vysavačů, vysavačů pro mokré a suché vysá
vání)  

20 % C (15 let) 

8510.10.00 Holicí strojky, elektrické  20 % C (15 let) 

8510.20.00 Stříhací strojky na vlasy a srst s vestavěným elektric
kým motorem  

20 % C (15 let) 

8510.30.00 Depilační přístroje s vestavěným elektrickým motorem  20 % C (15 let) 

8510.90.00 Části a součásti elektrických holicích strojků, stříha
cích strojků na vlasy a srst a depilačních přístrojů, s ve
stavěným elektrickým motorem, j. n.  

20 % C (15 let) 

8511.10.00 Zapalovací svíčky pro zážehové nebo vznětové spalo
vací motory s vnitřním spalováním  

20 % C (15 let) 

8511.20.00 Magnetické zapalovače (magneta), dynama s magnetem 
(magdyna) a setrvačníky s magnetem, pro zážehové 
nebo vznětové spalovací motory s vnitřním spalová
ním  

20 % C (15 let) 

8511.30.00 Rozdělovače a zapalovací cívky pro zážehové nebo 
vznětové spalovací motory s vnitřním spalováním  

20 % C (15 let) 

8511.40.00 Spouštěče a víceúčelové startovací generátory pro zá
žehové nebo vznětové spalovací motory s vnitřním 
spalováním  

20 % C (15 let) 

8511.50.00 Generátory pro spalovací motory s vnitřním spalová
ním (jiné než dynama s magnetem (magdyna) a víceú
čelové startovací generátory)  

20 % C (15 let) 

8511.80.00 Elektrické zapalovací nebo spouštěcí přístroje a zaří
zení, včetně regulačních spínačů pro zážehové nebo 
vznětové spalovací motory s vnitřním spalováním 
(jiné než generátory, spouštěče, rozdělovače, zapalo
vací cívky, magnetické zapalovače (magneta), setrvač
níky s magnetem a zapalovací svíčky)  

20 % C (15 let) 

8511.90.00 Části a součásti elektrických zapalovacích nebo spou
štěcích přístrojů a zařízení, generátorů atd. čísla 8511, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

8512.10.00 Elektrické světelné nebo vizuální signalizační přístroje 
a zařízení pro jízdní kola (jiné než žárovky, výbojky 
a obloukovky čísla 8539)  

20 % C (15 let) 

8512.20.00 Elektrické světelné nebo vizuální signalizační přístroje 
a zařízení pro motorová vozidla (jiné než žárovky, vý
bojky a obloukovky čísla 8539)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/385 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8512.30.00 Elektrické zvukové signalizační přístroje a zařízení pro 
motocykly nebo motorová vozidla  

20 % C (15 let) 

8512.40.00 Elektrické stěrače, rozmrazovače a odmlžovače, pro 
motorová vozidla  

20 % C (15 let) 

8512.90.00 Části a součásti elektrických světelných nebo signali
začních přístrojů a zařízení, stěračů, odmrazovačů 
a odmlžovačů používaných na motocyklech a v moto
rových vozidlech, j. n.  

20 % C (15 let) 

8513.10.00 Přenosná elektrická svítidla s vlastním zdrojem elek
trické energie  

8 % B (10 let) 

8513.90.00 Části a součásti přenosných elektrických svítidel s vlast
ním zdrojem elektrické energie, j. n.  

8 % B (10 let) 

8514.10.00 Průmyslové nebo laboratorní pece vyhřívané působe
ním odporů (jiné než sušicí pece)  

8 % B (10 let) 

8514.20.00 Pece pracující indukčně nebo dielektrickými ztrátami  8 % B (10 let) 

8514.30.00 Elektrické průmyslové nebo laboratorní pece (jiné než 
pece vyhřívané působením odporů, indukční pece, die
lektrické pece a sušicí pece)  

8 % B (10 let) 

8514.40.00 Zařízení pro tepelné zpracování materiálů indukčně 
nebo dielektrickými ztrátami (jiná než pece)  

8 % B (10 let) 

8514.90.00 Části a součásti elektrických průmyslových nebo labo
ratorních pecí, včetně pecí pracujících indukčně nebo 
dielektrickými ztrátami, a průmyslového nebo labora
torního zařízení pro tepelné zpracování materiálů in
dukčně nebo dielektrickými ztrátami, j. n. (jiné než 
pro výrobu polovodičových součástek na polovodi
čové destičky)  

8 % B (10 let) 

8515.11.00 Pájedla a pájecí pistole, elektrické  8 % B (10 let) 

8515.19.00 Stroje a přístroje pro pájení na tvrdo nebo na měkko 
(jiné než pájedla a pájecí pistole)  

8 % B (10 let) 

8515.21.00 Plně nebo částečně automatizované stroje a přístroje 
pro odporové svařování kovů  

8 % B (10 let) 

8515.29.00 Stroje a přístroje pro odporové svařování kovů, které 
nejsou plně ani částečně automatizované  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/386 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8515.31.00 Plně nebo částečně automatizované stroje a přístroje 
pro obloukové (včetně plazmového oblouku) svařo
vání kovů  

8 % B (10 let) 

8515.39.00 Stroje a přístroje pro obloukové (včetně plazmového 
oblouku) svařování kovů, které nejsou plně ani čá
stečně automatizované  

8 % B (10 let) 

8515.80.00 Elektrické stroje a přístroje, laserové nebo používající 
jiné světelné či fotonové svazky, ultrazvukové, využí
vající elektronové svazky, magnetické impulsy nebo 
plazmové oblouky pro svařování; elektrické stroje 
a přístroje pro stříkání kovů, karbidů kovů nebo cer
metů za tepla (jiné než pistole ke stříkání kovů uve
dené jinde)  

8 % B (10 let) 

8515.90.00 Části a součásti strojů a přístrojů pro pájení nebo sva
řování nebo pro stříkání kovů, karbidů kovů nebo cer
metů za tepla, j. n. (jiné než drátové upínače použí
vané k výrobě polovodičových součástek)  

8 % B (10 let) 

8516.10.00 Elektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody 
a ponorné ohřívače  

8 % B (10 let) 

8516.21.00 Elektrické akumulační radiátory, pro vytápění prostor  20 % C (15 let) 

8516.29.00 Elektrické přístroje pro vytápění prostor a půdy (ze
miny) (jiné než akumulační radiátory)  

20 % C (15 let) 

8516.31.00 Elektrické vysoušeče vlasů  20 % C (15 let) 

8516.32.00 Elektrotepelné přístroje pro péči o vlasy (kromě vysou
šečů vlasů)  

20 % C (15 let) 

8516.33.00 Elektrické vysoušeče rukou  20 % C (15 let) 

8516.40.00 Elektrické žehličky  20 % C (15 let) 

8516.50.00 Mikrovlnné trouby a pece  20 % C (15 let) 

8516.60.00 Elektrické trouby a pece, vařiče, varné desky, varná tě
líska; grily a opékače, pro domácnost (jiné než kamna 
k vytápění prostor a mikrovlnné trouby a pece)  

20 % C (15 let) 

8516.71.00 Elektrotepelné přístroje na přípravu kávy nebo čaje, 
pro domácnost  

20 % C (15 let) 

8516.72.00 Elektrické opékače topinek, pro domácnost  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/387 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8516.79.00 Elektrotepelné přístroje, pro domácnost (kromě pří
strojů pro péči o vlasy a vysoušečů rukou, přístrojů 
pro vytápění prostor a půdy (zeminy), ohřívačů vody, 
ponorných ohřívačů, žehliček, mikrovlnných trub 
a pecí, trub a pecí, vařičů, varných desek, varných tělí
sek, grilů, opékačů, přístrojů na přípravu kávy, pří
strojů na přípravu čaje a opékačů topinek)  

20 % C (15 let) 

8516.80.00 Elektrické topné rezistory (odpory) (jiné než z aglome
rovaného uhlí a grafitu)  

20 % C (15 let) 

8516.90.00 Části a součásti elektrických ohřívačů vody, ponor
ných ohřívačů, přístrojů pro vytápění prostor a půdy 
(zeminy), přístrojů pro péči o vlasy a vysoušečů rukou, 
elektrotepelných přístrojů pro domácnost a elektric
kých topných rezistorů (odporů), j. n.  

20 % C (15 let) 

8517.11.00 Drátové telefonní přístroje s bezdrátovými mikrotele
fony  

8 % E (vyl.) 

8517.12.00 Telefony pro celulární sítě (mobilní telefony) nebo jiné 
bezdrátové sítě  

20 % D (20 let) 

8517.18.00 Telefonní přístroje (kromě drátových telefonních pří
strojů s bezdrátovými mikrotelefony a telefonů pro ce
lulární sítě nebo jiné bezdrátové sítě)  

8 % E (vyl.) 

8517.61.00 Základní stanice přístrojů na vysílání nebo přijímání 
hlasu, obrazů nebo jiných dat  

8 % D (20 let) 

8517.62.00 Přístroje pro příjem, konverzi a vysílání nebo regene
raci hlasu, obrazů nebo jiných dat, včetně přepínacích 
a směrovacích přístrojů (jiné než telefonní přístroje, te
lefony pro celulární sítě nebo jiné bezdrátové sítě)  

8 % D (20 let) 

8517.69.00 Přístroje na vysílání nebo přijímání hlasu, obrazů nebo 
jiných dat, včetně přístrojů pro komunikaci v dráto
vých nebo bezdrátových sítích (jako jsou lokální nebo 
dálkové sítě) (jiné než telefonní přístroje, telefony pro 
celulární sítě nebo jiné bezdrátové sítě, základní sta
nice, zařízení pro příjem, konverzi a vysílání nebo re
generaci hlasu, obrazů nebo jiných dat a vysílací nebo 
přijímací přístroje čísel 8443, 8525, 8527 nebo 8528)  

8 % E (vyl.) 

8517.70.00 Díly telefonních přístrojů, telefonů pro celulární sítě 
nebo jiné bezdrátové sítě a ostatních přístrojů pro vy
sílání nebo přijímání hlasu, obrazů nebo jiných dat, 
j. n.  

8 % D (20 let) 

8518.10.00 Mikrofony a jejich stojany (jiné než bezdrátové mikro
fony se zabudovaným vysílačem)  

20 % C (15 let) 

8518.21.00 Jednoduché reproduktory, vestavěné  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/388 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8518.22.00 Složené reproduktory, vestavěné  20 % C (15 let) 

8518.29.00 Reproduktory, nevestavěné  20 % C (15 let) 

8518.30.00 Sluchátka všech druhů, též kombinovaná s mikrofo
nem, a soupravy (sady) sestávající z mikrofonu a jed
noho nebo více reproduktorů (jiné než telefonní pří
stroje, pomůcky pro nedoslýchavé a helmy 
s vestavěnými sluchátky, též kombinované s mikrofo
nem)  

20 % C (15 let) 

8518.40.00 Elektrické nízkofrekvenční zesilovače  20 % C (15 let) 

8518.50.00 Elektrické zesilovače zvuku  20 % E (vyl.) 

8518.90.00 Části a součásti mikrofonů, reproduktorů, sluchátek, 
elektrických nízkofrekvenčních zesilovačů nebo elek
trických zesilovačů zvuku, j. n.  

20 % E (vyl.) 

8519.20.00 Přístroje pro záznam nebo reprodukci zvuku, spou
štěné pomocí mincí, bankovek, bankomatových karet, 
žetonů nebo jiného způsobu placení (juke boxy)  

20 % C (15 let) 

8519.30.00 Gramofonová chassis  20 % C (15 let) 

8519.50.00 Přístroje odpovídající na telefonáty (telefonní záznam
níky)  

20 % C (15 let) 

8519.81.00 Přístroje pro záznam nebo reprodukci zvuku, používa
jící magnetická, optická nebo polovodičová média 
(jiné než spouštěné pomocí mincí, bankovek, banko
matových karet, žetonů nebo jiného způsobu placení, 
gramofonová chassis, přístroje odpovídající na telefo
náty (telefonní záznamníky))  

20 % C (15 let) 

8519.89.00 Přístroje pro záznam nebo reprodukci zvuku (jiné než 
používající magnetická, optická nebo polovodičová 
média, spouštěné pomocí mincí, bankovek, bankoma
tových karet, žetonů nebo jiného způsobu placení, 
gramofonová chassis, přístroje odpovídající na telefo
náty (telefonní záznamníky))  

20 % C (15 let) 

8521.10.00 Přístroje pro videofonní záznam nebo jeho reprodukci 
používající magnetické pásky, též s vestavěným video
tunerem (jiné než videokamery se záznamem obrazu 
i zvuku (kamkordéry))  

20 % C (15 let) 

8521.90.00 Přístroje pro videofonní záznam nebo jeho reprodukci, 
též s vestavěným videotunerem (jiné než přístroje pou
žívající magnetické pásky a videokamery se záznamem 
obrazu i zvuku (kamkordéry))  

20 % C (15 let) 

8522.10.00 Přenosky  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/389 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8522.90.00 Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití vý
hradně nebo hlavně s přístroji pro reprodukci a zá
znam zvuku a s videopřístroji pro záznam a repro
dukci obrazu a zvuku (jiné než přenosky pro drážková 
záznamová média)  

20 % C (15 let) 

8523.21.00 Karty se zabudovaným magnetickým proužkem pro 
záznam zvuku nebo jiného fenoménu  

20 % C (15 let) 

8523.29.10 Magnetická média pro záznam zvuku nebo jiného fe
noménu (jiná než karty se zabudovaným magnetic
kým proužkem a výrobky kapitoly 37) 

– – –  Pásky nebo disky 
používané v zařízeních 
pro automatizované 
zpracování dat 
(kromě videokazet) 

8 % B (10 let) 

8523.29.90 Magnetická média pro záznam zvuku nebo jiného fe
noménu (jiná než karty se zabudovaným magnetic
kým proužkem a výrobky kapitoly 37) 

– – –  Ostatní 20 % C (15 let) 

8523.41.00 Optická média pro záznam zvuku nebo jiného feno
ménu, nenahraná (kromě zboží kapitoly 37)  

20 % C (15 let) 

8523.49.00 Optická média pro záznam zvuku nebo jiného feno
ménu (kromě nenahraných a zboží kapitoly 37)  

20 % C (15 let) 

8523.51.00 Polovodičová energeticky nezávislá paměťová zařízení 
k záznamu dat z vnějšího zdroje (rychle mazatelné pa
měťové karty (flash memory card) nebo rychle maza
telné elektronické paměťové karty (flash electronic sto
rage card) (kromě zboží kapitoly 37)  

20 % C (15 let) 

8523.52.00 Karty s jedním nebo více elektronickými integrova
nými obvody (čipové karty)  

20 % C (15 let) 

8523.59.00 Polovodičová média, nenahraná, pro záznam zvuku 
nebo jiného fenoménu (jiná než energeticky nezávislá 
polovodičová paměťová zařízení, čipové karty a zboží 
kapitoly 37)  

20 % C (15 let) 

8523.80.00 Média pro záznam zvuku nebo jiného fenoménu, též 
nenahraná, včetně matric a galvanických otisků pro 
výrobu disků (kromě magnetických, optických a polo
vodičových médií a výrobků kapitoly 37)  

20 % C (15 let) 

8525.50.10 Vysílací přístroje pro rozhlasové nebo televizní vysí
lání, neobsahující přijímací zařízení 

– – –  Přístroje pro televizní 
přenos 

20 % C (15 let) 

8525.50.90 Vysílací přístroje pro rozhlasové nebo televizní vysí
lání, neobsahující přijímací zařízení 

– – –  Ostatní 20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/390 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8525.60.10 Vysílací přístroje pro rozhlasové nebo televizní vysí
lání, obsahující přijímací zařízení 

– – – Celulární mobilní te
lefony 

20 % C (15 let) 

8525.60.20 Vysílací přístroje pro rozhlasové nebo televizní vysí
lání, obsahující přijímací zařízení 

– – –  Vysílačky používané 
v motorových vozi
dlech, plavidlech, leta
dlech atd. 

20 % C (15 let) 

8525.60.90 Vysílací přístroje pro rozhlasové nebo televizní vysí
lání, obsahující přijímací zařízení 

– – –  Ostatní 20 % C (15 let) 

8525.80.00 Televizní kamery, digitální fotoaparáty a videokamery 
se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry)  

20 % C (15 let) 

8526.10.00 Radiolokační a radiosondážní přístroje (radary)  20 % C (15 let) 

8526.91.00 Radionavigační přístroje  20 % C (15 let) 

8526.92.00 Radiové přístroje pro dálkové řízení  20 % C (15 let) 

8527.12.00 Kapesní radiokazetové přehrávače (o rozměrech nej
výše 170 mm × 100 mm × 45 mm), s vestavěným ze
silovačem, bez vestavěného reproduktoru, provozu
schopné bez vnějšího zdroje napájení  

20 % C (15 let) 

8527.13.00 Rozhlasové přijímače provozuschopné bez vnějšího 
zdroje napájení, kombinované s přístrojem pro zá
znam nebo reprodukci zvuku (jiné než kapesní radio
kazetové přehrávače)  

20 % C (15 let) 

8527.19.00 Rozhlasové přijímače provozuschopné bez vnějšího 
zdroje napájení, nekombinované s přístrojem pro re
produkci zvuku  

20 % C (15 let) 

8527.21.00 Rozhlasové přijímače neschopné provozu bez vnějšího 
zdroje napájení, druhů používaných v motorových vo
zidlech, kombinované s přístrojem pro reprodukci 
zvuku  

8 % B (10 let) 

8527.29.00 Rozhlasové přijímače neschopné provozu bez vnějšího 
zdroje napájení, druhů používaných v motorových vo
zidlech, nekombinované s přístrojem pro záznam 
nebo reprodukci zvuku  

8 % B (10 let) 

8527.91.00 Rozhlasové přijímače, s napájením pouze ze sítě, kom
binované s přístrojem pro záznam nebo reprodukci 
zvuku (jiné než druhů používaných v motorových vo
zidlech)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/391 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8527.92.00 Rozhlasové přijímače, s napájením pouze ze sítě, ne
kombinované s přístrojem pro záznam nebo repro
dukci zvuku, ale kombinované s hodinami (jiné než 
druhů používaných v motorových vozidlech)  

20 % C (15 let) 

8527.99.00 Rozhlasové přijímače, s napájením pouze ze sítě, ne
kombinované s přístrojem pro záznam nebo repro
dukci zvuku a nekombinované s hodinami (jiné než 
druhů používaných v motorových vozidlech)  

20 % C (15 let) 

8528.41.00 Monitory s obrazovkou (CRT) typu používaného vý
hradně nebo hlavně v zařízení pro automatizované 
zpracování dat čísla 8471  

8 % B (10 let) 

8528.49.00 Monitory s obrazovkou (CRT), bez vestavěného tele
vizního přijímacího přístroje (jiné než typu používa
ného výhradně nebo hlavně v zařízení pro automati
zované zpracování dat čísla 8471)  

8 % B (10 let) 

8528.51.00 Monitory typu používaného výhradně nebo hlavně 
v systému automatizovaného zpracování dat čísla 
8471 (jiné než s obrazovkou (CRT))  

8 % B (10 let) 

8528.59.00 Monitory, bez vestavěného televizního přijímacího pří
stroje (jiné než s obrazovkou (CRT) a typu používa
ného výhradně nebo hlavně v zařízení pro automati
zované zpracování dat čísla 8471)  

8 % B (10 let) 

8528.61.00 Monitory s obrazovkou (CRT) typu používaného vý
hradně nebo hlavně v zařízení pro automatizované 
zpracování dat čísla 8471  

8 % B (10 let) 

8528.69.00 Projektory, bez vestavěného televizního přijímacího 
přístroje (jiné než typu používaného výhradně nebo 
hlavně v zařízení pro automatizované zpracování dat 
čísla 8471)  

8 % B (10 let) 

8528.71.00 Televizní přijímací přístroje, též s vestavěnými rozhla
sovými přijímači nebo s přístroji pro záznam nebo re
produkci zvuku nebo obrazu, nekonstruované k zabu
dování video displeje nebo obrazovky  

8 % B (10 let) 

8528.72.00 Televizní přijímací přístroje, barevné, též s vestavěnými 
rozhlasovými přijímači nebo s přístroji pro záznam 
nebo reprodukci zvuku nebo obrazu, konstruované 
k zabudování video displeje nebo obrazovky  

8 % B (10 let) 

8528.73.00 Televizní přijímací přístroje, černobílé nebo jiné mo
nochromní, též s vestavěnými rozhlasovými přijímači 
nebo s přístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku 
nebo obrazu, konstruované k zabudování video dis
pleje nebo obrazovky  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/392 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8529.10.00 Antény a parabolické antény všech druhů; části a sou
části vhodné pro použití s nimi, j. n.  

20 % E (vyl.) 

8529.90.00 Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo 
hlavně s rozhlasovými nebo televizními vysílacími 
a přijímacími přístroji, televizními kamerami, digitál
ními kamerami, videokamerami se záznamem obrazu 
i zvuku (kamkordéry), radiolokačními a radiosondá
žními přístroji (radary), radionavigačními přístroji 
nebo radiovými přístroji pro dálkové řízení, monitory 
a projektory, j. n. (jiné než antény a parabolické an
tény všech druhů)  

20 % C (15 let) 

8530.10.00 Elektrické přístroje a zařízení signalizační, bezpeč
nostní nebo pro řízení železniční nebo tramvajové do
pravy (jiné než mechanické nebo elektromechanické 
přístroje a zařízení čísla 8608)  

8 % B (10 let) 

8530.80.00 Elektrické přístroje a zařízení signalizační, bezpeč
nostní nebo pro řízení dopravy (jiné než přístroje a za
řízení pro železniční nebo tramvajovou dopravu a me
chanické nebo elektromechanické přístroje a zařízení 
čísla 8608)  

8 % B (10 let) 

8530.90.00 Části a součásti elektrických přístrojů a zařízení signa
lizačních, bezpečnostních nebo pro řízení dopravy, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8531.10.00 Poplašná zařízení na ochranu proti vloupání nebo po
žáru a podobné přístroje  

8 % B (10 let) 

8531.20.00 Návěstní panely se zabudovanými zařízeními z kapal
ných krystalů (LCD) nebo diodami vyzařujícími světlo 
(LED) (jiné než pro jízdní kola, motorová vozidla 
a pro signalizaci v dopravě)  

8 % B (10 let) 

8531.80.00 Elektrické akustické nebo vizuální signalizační pří
stroje (jiné než návěstní panely se zabudovanými zaří
zeními z kapalných krystalů nebo diodami vyzařují
cími světlo, poplašná zařízení na ochranu proti 
vloupání nebo požáru a podobné přístroje a přístroje 
pro jízdní kola, motorová vozidla a pro signalizaci 
v dopravě)  

8 % B (10 let) 

8531.90.00 Části a součásti elektrických akustických nebo vizuál
ních signalizačních přístrojů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8532.10.00 Pevné kondenzátory konstruované pro použití v obvo
dech o 50/60 Hz a které mají jalový výkon nejméně 
0,5 kVAr (silové kondenzátory)  

8 % B (10 let) 

8532.21.00 Pevné elektrické kondenzátory, tantalové (jiné než si
lové kondenzátory)  

8 % B (10 let) 

8532.22.00 Pevné elektrické kondenzátory, aluminiové s elektroly
tem (jiné než silové kondenzátory)  

8 % B (10 let) 

8532.23.00 Pevné elektrické kondenzátory, s keramickým dielek
trikem, jednovrstvé (jiné než silové kondenzátory)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/393 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8532.24.00 Pevné elektrické kondenzátory, s keramickým dielek
trikem, vícevrstvé (jiné než silové kondenzátory)  

8 % B (10 let) 

8532.25.00 Pevné elektrické kondenzátory, s papírovým dielektri
kem nebo dielektrikem z plastů (jiné než silové kon
denzátory)  

8 % B (10 let) 

8532.29.00 Pevné elektrické kondenzátory (jiné než tantalové, alu
miniové s elektrolytem, s keramickým nebo papíro
vým dielektrikem nebo dielektrikem z plastů a silové 
kondenzátory)  

8 % B (10 let) 

8532.30.00 Otočné nebo dolaďovací (přednastavené) elektrické 
kondenzátory  

8 % B (10 let) 

8532.90.00 Části a součásti elektrických (přednastavených) kon
denzátorů, pevných, otočných nebo dolaďovacích, j. n.  

8 % B (10 let) 

8533.10.00 Pevné uhlíkové rezistory, složené nebo vrstvené (jiné 
než topné rezistory (odpory))  

8 % B (10 let) 

8533.21.00 Pevné elektrické rezistory pro výkon nepřesahující 
20 W (jiné než topné rezistory (odpory))  

8 % B (10 let) 

8533.29.00 Pevné elektrické rezistory pro výkon převyšující 20 W 
(jiné než topné rezistory (odpory))  

8 % B (10 let) 

8533.31.00 Drátové (navíjené) proměnné elektrické rezistory, 
včetně reostatů a potenciometrů, pro výkon nepřesa
hující 20 W (jiné než topné rezistory (odpory))  

8 % B (10 let) 

8533.39.00 Drátové (navíjené) proměnné elektrické rezistory, 
včetně reostatů a potenciometrů, pro výkon převyšu
jící 20 W (jiné než topné rezistory (odpory))  

8 % B (10 let) 

8533.40.00 Elektrické proměnné rezistory, včetně reostatů a poten
ciometrů (jiné než drátové (navíjené) proměnné rezi
story a topné rezistory (odpory))  

8 % B (10 let) 

8533.90.00 Části a součásti elektrických rezistorů, včetně reostatů 
a potenciometrů, j. n.  

8 % B (10 let) 

8534.00.00 Tištěné obvody  8 % B (10 let) 

8535.10.00 Jisticí přístroje pro napětí převyšující 1 000 V  8 % B (10 let) 

8535.21.00 Automatické vypínače elektrických obvodů pro napětí 
převyšující 1 000 V, avšak nižší než 72,5 kV  

8 % B (10 let) 

8535.29.00 Automatické vypínače elektrických obvodů pro napětí 
nepřesahující 72,5 kV  

8 % B (10 let) 

8535.30.00 Odpojovače a vypínače zátěže pro napětí převyšující 
1 000 V  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/394 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8535.40.00 Bleskojistky, omezovače napětí a omezovače proudu, 
pro napětí převyšující 1 000 V  

8 % B (10 let) 

8535.90.00 Elektrická zařízení k vypínání, spínání nebo k ochraně 
elektrických obvodů, nebo k jejich zapojování, spojo
vání a připojování pro napětí převyšující 1 000 
V (jiné než pojistky, automatické vypínače elektrických 
obvodů, odpojovače a vypínače zátěže, bleskojistky, 
omezovače napětí a omezovače proudu a ovládací pu
lty, skříně, panely atd. čísla 8537)  

8 % E (vyl.) 

8536.10.00 Jisticí přístroje pro napětí nepřesahující 1 000 V  8 % C (15 let) 

8536.20.00 Automatické vypínače elektrických obvodů pro napětí 
nepřesahující 1 000 V  

8 % C (15 let) 

8536.30.00 Zařízení k ochraně elektrických obvodů pro napětí ne
přesahující 1 000 V (jiné než pojistky a automatické 
vypínače elektrických obvodů)  

8 % E (vyl.) 

8536.41.00 Relé pro napětí nepřesahující 60 V  8 % C (15 let) 

8536.49.00 Relé pro napětí převyšující 60 V, avšak nepřesahující 
1 000 V  

8 % C (15 let) 

8536.50.00 Vypínače a spínače pro napětí nepřesahující 1 000 
V (jiné než relé a automatické vypínače elektrických 
obvodů)  

8 % E (vyl.) 

8536.61.00 Objímky žárovek pro napětí nepřesahující 1 000 V  8 % C (15 let) 

8536.69.00 Zástrčky a zásuvky pro napětí nepřesahující 1 000 V 
(jiné než objímky žárovek)  

8 % C (15 let) 

8536.70.00 Konektory pro optická vlákna, pro svazky optických 
vláken nebo pro kabely z optických vláken  

8 % C (15 let) 

8536.90.00 Elektrická zařízení k vypínání a spínání elektrických 
obvodů, nebo k jejich zapojování, spojování a připojo
vání pro napětí nepřesahující 1 000 V (jiná než po
jistky, automatické vypínače elektrických obvodů 
a ostatní zařízení k ochraně elektrických obvodů, relé 
a ostatní vypínače a spínače, objímky žárovek zástrčky 
a zásuvky)  

8 % C (15 let) 

8537.10.00 Tabule, skříně a podobné kombinace zařízení pro elek
trické ovládání nebo rozvod elektrického proudu, pro 
napětí nepřesahující 1 000 V  

8 % B (10 let) 

8537.20.00 Tabule, skříně a podobné kombinace zařízení pro elek
trické ovládání nebo rozvod elektrického proudu, pro 
napětí převyšující 1 000 V  

8 % B (10 let) 

8538.10.00 Tabule, panely, ovládací stoly, pulty, skříně a jiné zá
kladny pro výrobky čísla 8537, nevybavené přístroji  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/395 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8538.90.00 Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo 
hlavně se zařízeními čísel 8535, 8536 nebo 8537, 
j. n. (jiné než tabule, panely, ovládací stoly, pulty, 
skříně a jiné základny pro výrobky čísla 8537, nevyba
vené přístroji)  

8 % B (10 let) 

8539.10.10 Žárovky pro světlomety, tzv. „zapečetěné světlomety“ Žárovky pro světlomety, 
tzv. „zapečetěné světlomety“, 
používané v motorových vo
zidlech 

20 % C (15 let) 

8539.10.90 Žárovky pro světlomety, tzv. „zapečetěné světlomety“ Ostatní žárovky pro světlo
mety, tzv. „zapečetěné světlo
mety“ 

20 % C (15 let) 

8539.21.00 Halogenové žárovky s wolframovým vláknem (jiné 
než žárovky pro světlomety, tzv. „zapečetěné světlo
mety“)  

20 % C (15 let) 

8539.22.00 Žárovky s výkonem nepřesahujícím 200 W a pro na
pětí převyšující 100 V (jiné než halogenové žárovky 
s wolframovým vláknem a ultrafialové nebo infračer
vené žárovky)  

20 % C (15 let) 

8539.29.00 Elektrické žárovky (jiné než halogenové žárovky s wolf
ramovým vláknem, žárovky s výkonem nepřesahují
cím 200 W a pro napětí převyšující 100 V a ultrafialové 
nebo infračervené žárovky)  

20 % C (15 let) 

8539.31.00 Výbojky, fluorescenční, s horkou katodou  20 % C (15 let) 

8539.32.00 Rtuťové nebo sodíkové výbojky; metalhalogenidové 
výbojky  

20 % E (vyl.) 

8539.39.00 Výbojky (jiné než fluorescenční výbojky s horkou ka
todou, rtuťové nebo sodíkové výbojky, metalhalogeni
dové výbojky a ultrafialové výbojky)  

20 % C (15 let) 

8539.41.00 Obloukovky  20 % C (15 let) 

8539.49.00 Ultrafialové nebo infračervené žárovky a výbojky  20 % C (15 let) 

8539.90.00 Části a součásti elektrických žárovek nebo výbojek, žá
rovek pro světlomety, tzv. „zapečetěné světlomety“, 
ultrafialových nebo infračervených žárovek a výbojek 
a obloukovek, j. n.  

20 % C (15 let) 

8540.11.00 Televizní obrazovky (CRT), včetně obrazovek pro vi
deomonitory, barevné  

20 % C (15 let) 

8540.12.00 Televizní obrazovky (CRT), včetně obrazovek pro vi
deomonitory, černobílé nebo jiné monochromní, s 
plochou zobrazení s poměrem šířka/výška menším 
než 1,5 a s úhlopříčkou převyšující 72 cm  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/396 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8540.20.00 Snímací elektronky televizních kamer; elektronové mě
niče a zesilovače obrazu; ostatní fotokatodové elek
tronky (jiné než televizní obrazovky (CRT), včetně ob
razovek pro videomonitory)  

20 % C (15 let) 

8540.40.00 Obrazovky s data/grafickým zobrazením, monoch
romní; obrazovky s data/grafickým zobrazením, ba
revné, s luminoformním bodem menším než 0,4 mm 
(jiné než fotokatodové elektronky a obrazovky (CRT))  

20 % C (15 let) 

8540.60.00 Obrazovky (CRT) (jiné než televizní obrazovky (CRT) 
a obrazovky pro videomonitory, snímací elektronky 
televizních kamer, elektronové měniče a zesilovače ob
razu, ostatní fotokatodové elektronky, černobílé nebo 
jiné monochromní obrazovky s data/grafickým zobra
zením a barevné obrazovky s data/grafickým zobraze
ním s luminoformním bodem menším než 0,4 mm)  

20 % C (15 let) 

8540.71.00 Magnetrony  20 % C (15 let) 

8540.79.00 Mikrovlnné elektronky, například permaktrony a karci
notrony (jiné než magnetrony a elektronky s řídicí 
mřížkou)  

20 % C (15 let) 

8540.81.00 Přijímací nebo zesilovací elektronky a trubice (jiné než 
mikrovlnné elektronky, fotokatodové elektronky a ob
razovky (CRT))  

20 % C (15 let) 

8540.89.00 Elektronické elektronky a trubice (jiné než přijímací 
nebo zesilovací elektronky a trubice, mikrovlnné elek
tronky, fotokatodové elektronky, obrazovky (CRT), 
černobílé nebo jiné monochromní obrazovky s da
ta/grafickým zobrazením a barevné obrazovky s da
ta/grafickým zobrazením s luminoformním bodem 
menším než 0,4 mm)  

20 % C (15 let) 

8540.91.00 Části a součásti obrazovek (CRT), j. n.  20 % C (15 let) 

8540.99.00 Části a součásti elektronek a trubic se studenou kato
dou, se žhavenou katodou nebo fotokatodou, j. n. 
(kromě částí a součástí obrazovek (CRT))  

20 % C (15 let) 

8541.10.00 Diody (jiné než fotosenzitivní nebo diody vyzařující 
světlo (LED))  

20 % C (15 let) 

8541.21.00 Tranzistory se ztrátovým výkonem nižším než 1 W 
(jiné než fotosenzitivní tranzistory)  

20 % C (15 let) 

8541.29.00 Tranzistory se ztrátovým výkonem 1 W nebo vyšším 
(jiné než fotosenzitivní tranzistory)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/397 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8541.30.00 Tyristory, diaky a triaky (jiné než fotosenzitivní polo
vodičová zařízení)  

20 % C (15 let) 

8541.40.00 Fotosenzitivní polovodičová zařízení, včetně fotovol
taických článků, též sestavených do modulů nebo za
budovaných do panelů; diody vyzařující světlo (LED) 
(jiné než fotovoltaické generátory)  

20 % C (15 let) 

8541.50.00 Polovodičová zařízení, j. n.  20 % C (15 let) 

8541.60.00 Zamontované piezoelektrické krystaly  20 % C (15 let) 

8541.90.00 Části a součásti diod, tranzistorů a podobných polovo
dičových zařízení; fotosenzitivních polovodičových za
řízení, diod vyzařujících světlo (LED) a zamontovaných 
piezoelektrických krystalů, j. n.  

20 % C (15 let) 

8542.31.00 Elektronické integrované obvody jako procesory a ří
dící jednotky, též kombinované s paměťmi, měniči, lo
gickými obvody, zesilovači, hodinovými a časovými 
obvody nebo s jinými obvody  

20 % C (15 let) 

8542.32.00 Elektronické integrované obvody jako paměti  20 % C (15 let) 

8542.33.00 Elektronické integrované obvody jako zesilovače  20 % C (15 let) 

8542.39.00 Elektronické integrované obvody (jiné než jako jsou 
procesory, řídicí jednotky, paměti a zesilovače)  

20 % C (15 let) 

8542.90.00 Části a součásti elektronických integrovaných obvodů, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

8543.10.00 Elektrické urychlovače částic pro elektrony, protony 
atd. (jiné než iontové implantátory pro dotování polo
vodičových materiálů)  

20 % C (15 let) 

8543.20.00 Generátory signálů (měřicí vysílače), elektrické  20 % C (15 let) 

8543.30.00 Stroje a přístroje pro galvanické pokovování, elektro
lýzu nebo elektroforézu  

20 % C (15 let) 

8543.70.00 Elektrické stroje a přístroje, s individuálními funkcemi, 
jinde v kapitole 85 neuvedené  

20 % C (15 let) 

8543.90.00 Části a součásti elektrických strojů a přístrojů, s indivi
duálními funkcemi, jinde v kapitole 85 neuvedené  

20 % C (15 let) 

8544.11.00 Dráty pro vinutí pro elektrické účely, z mědi, izolo
vané  

8 % B (10 let) 

8544.19.00 Dráty pro vinutí pro elektrické účely, z jiného mate
riálu než z mědi, izolované  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/398 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8544.20.00 Koaxiální kabely a jiné koaxiální elektrické vodiče, izo
lované  

8 % E (vyl.) 

8544.30.00 Soupravy zapalovacích kabelů a ostatní soupravy 
drátů používané ve vozidlech, letadlech nebo plavi
dlech  

20 % C (15 let) 

8544.42.00 Elektrické vodiče, pro napětí nepřesahující 1 000 V, 
izolované, vybavené přípojkami, j. n.  

8 % B (10 let) 

8544.49.00 Elektrické vodiče, pro napětí nepřesahující 1 000 V, 
izolované, nevybavené přípojkami, j. n.  

8 % B (10 let) 

8544.60.00 Elektrické vodiče, pro napětí převyšující 1 000 V, izo
lované, j. n.  

8 % C (15 let) 

8544.70.00 Kabely z optických vláken vyrobené z jednotlivě oplá
štěných vláken, též spojené s elektrickými vodiči nebo 
vybavené přípojkami  

8 % B (10 let) 

8545.11.00 Elektrody z grafitu nebo z jiného uhlíku, používané 
pro elektrické pece  

20 % C (15 let) 

8545.19.00 Elektrody z grafitu nebo z jiného uhlíku, pro elek
trické účely (jiné než elektrody používané pro pece)  

20 % C (15 let) 

8545.20.00 Uhlíkové kartáčky pro elektrické účely  20 % C (15 let) 

8545.90.00 Výrobky z grafitu nebo z jiného uhlíku, pro elektrické 
účely (jiné než elektrody a uhlíkové kartáčky)  

20 % C (15 let) 

8546.10.00 Elektrické izolátory ze skla (jiné než izolační části 
a součásti)  

8 % B (10 let) 

8546.20.00 Elektrické izolátory z keramiky (jiné než izolační části 
a součásti)  

8 % B (10 let) 

8546.90.00 Elektrické izolátory (jiné než izolátory ze skla nebo 
z keramiky a izolační části a součásti)  

8 % B (10 let) 

8547.10.00 Izolační části a součásti pro elektrické účely, z kera
miky  

20 % C (15 let) 

8547.20.00 Izolační části a součásti pro elektrické účely, z plastů  20 % C (15 let) 

8547.90.00 Izolační části a součásti pro elektrické účely, z jiných 
materiálů než z keramiky nebo plastů; elektrické insta
lační trubky a jejich spojky z obecných kovů, s vnitřní 
izolací  

20 % C (15 let) 

8548.10.00 Odpad a šrot z galvanických článků, baterií a elektric
kých akumulátorů; nepoužitelné galvanické články, ba
terie a elektrické akumulátory  

20 % C (15 let) 

8548.90.00 Elektrické části a součásti strojů nebo přístrojů, jinde 
v kapitole 85 neuvedené ani nezahrnuté  

20 % C (15 let) 

8601.10.00 Lokomotivy a malé posunovací lokomotivy závislé na 
vnějším zdroji proudu  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/399 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8601.20.00 Akumulátorové lokomotivy a malé posunovací loko
motivy  

8 % B (10 let) 

8602.10.00 Dieselelektrické lokomotivy  8 % E (vyl.) 

8602.90.00 Lokomotivy a malé posunovací lokomotivy (jiné než 
závislé na vnějším zdroji proudu, akumulátorové a die
selelektrické lokomotivy)  

8 % E (vyl.) 

8603.10.00 Železniční nebo tramvajové osobní vozy a nákladní 
vozy, s vlastním pohonem, závislé na vnějším zdroji 
proudu (jiné než čísla 8604)  

8 % E (vyl.) 

8603.90.00 Železniční nebo tramvajové osobní vozy a nákladní 
vozy, s vlastním pohonem (jiné než závislé na vnějším 
zdroji proudu a čísla 8604)  

8 % E (vyl.) 

8604.00.00 Vozidla pro údržbu železničních nebo tramvajových 
tratí nebo traťovou službu, též s vlastním pohonem, 
například dílenské vozy, jeřábové vozy, vozy vybavené 
podbíječkami štěrkového lože, vyrovnávačky kolejí, 
zkušební vozy a drezíny  

8 % E (vyl.) 

8605.00.00 Železniční nebo tramvajové osobní vozy, zavazadlové 
vozy, poštovní vozy a jiné železniční nebo tramvajové 
vozy pro speciální účely (jiné než železniční nebo 
tramvajové osobní vozy a nákladní vozy s vlastním 
pohonem, vozidla pro údržbu železničních nebo tram
vajových tratí nebo traťovou službu a nákladní vozy 
a vagony)  

8 % E (vyl.) 

8606.10.00 Železniční nebo tramvajové cisternové a podobné va
gony (bez vlastního pohonu)  

8 % E (vyl.) 

8606.30.00 Železniční nebo tramvajové samovýsypné nákladní 
vozy a vagony (jiné než cisternové a podobné vagony 
a izolované nebo chladírenské nákladní vozy a va
gony)  

8 % E (vyl.) 

8606.91.00 Železniční nebo tramvajové nákladní vozy a vagony, 
kryté a uzavřené (jiné než samovýsypné nákladní vozy 
a vagony, cisternové vagony a podobné)  

8 % E (vyl.) 

8606.92.00 Železniční nebo tramvajové nákladní vozy a vagony, 
otevřené, s nesnímatelnými bočnicemi o výšce přes
ahující 60 cm (jiné než samovýsypné vagony)  

8 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/400 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8606.99.00 Železniční nebo tramvajové nákladní vozy a vagony 
(jiné než vozy a vagony speciálně konstruované pro 
přepravu vysoce radioaktivních materiálů, cisternové 
a podobné vagony, izolované, chladírenské nebo 
samovýsypné nákladní vozy a vagony a otevřené ná
kladní vozy a vagony, s nesnímatelnými bočnicemi 
o výšce převyšující 60 cm)  

8 % E (vyl.) 

8607.11.00 Hnací podvozky a Bisselovy podvozky pro železniční 
nebo tramvajové lokomotivy nebo kolejová vozidla  

8 % E (vyl.) 

8607.12.00 Podvozky a hnací Bisselovy podvozky pro železniční 
nebo tramvajové lokomotivy nebo pro kolejová vozi
dla (jiné než hnací podvozky)  

8 % E (vyl.) 

8607.19.00 Nápravy, pro elektrické účely, a kola a jejich části 
a součásti pro železniční nebo tramvajové lokomotivy 
nebo pro kolejová vozidla; části a součásti podvozků 
a Bisselových podvozků, j. n.  

8 % B (10 let) 

8607.21.00 Pneumatické brzdy a jejich části a součásti pro žele
zniční nebo tramvajové lokomotivy nebo pro kolejová 
vozidla, j. n.  

8 % B (10 let) 

8607.29.00 Brzdy (jiné než pneumatické brzdy) a jejich části a sou
části, pro železniční nebo tramvajové lokomotivy 
nebo pro kolejová vozidla, j. n.  

8 % B (10 let) 

8607.30.00 Háky a jiné spřáhlové systémy, nárazníky a jejich části 
a součásti, pro železniční nebo tramvajové lokomotivy 
nebo pro kolejová vozidla, j. n.  

8 % B (10 let) 

8607.91.00 Části a součásti železničních nebo tramvajových loko
motiv, j. n.  

8 % E (vyl.) 

8607.99.00 Části a součásti kolejových vozidel čísel 8603, 8604, 
8605 nebo 8606, j. n.  

8 % E (vyl.) 

8608.00.00 Kolejový svrškový upevňovací materiál a upevňovací 
zařízení (jiné než dřevěné, betonové nebo ocelové 
pražce, dílce vodicích tratí a jiný svrškový upevňovací 
materiál, ještě nesmontovaný, a konstrukční materiál 
pro stavbu železničních nebo tramvajových tratí); me
chanické (včetně elektromechanických) přístroje a zaří
zení signalizační, bezpečnostní nebo pro řízení žele
zniční, tramvajové, silniční dopravy a dopravy po 
vnitrozemských vodních cestách, pro parkovací zaří
zení a pro vybavení přístavů nebo letišť; jejich části 
a součásti  

8 % B (10 let) 

8609.00.00 Kontejnery, včetně kontejnerů pro přepravu kapalin, 
speciálně konstruované a vybavené pro přepravu jed
ním nebo více druhy dopravy  

8 % E (vyl.) 

8701.10.10 Jednonápravové zemědělské malotraktory a podobné 
traktory pro průmysl (jiné než tahače pro návěsové 
jízdní soupravy) 

Jednonápravové zemědělské 
malotraktory 

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/401 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8701.10.90 Jednonápravové zemědělské malotraktory a podobné 
traktory pro průmysl (jiné než tahače pro návěsové 
jízdní soupravy) 

Jednonápravové malotraktory 
jiné než zemědělské 

0 % A (5 let) 

8701.20.00 Silniční návěsové tahače  0 % A (5 let) 

8701.30.00 Pásové traktory a tahače (jiné než jednonápravové ma
lotraktory)  

0 % A (5 let) 

8701.90.10 Traktory a tahače (jiné než tahače čísla 8709, jednoná
pravové malotraktory, silniční návěsové tahače a pá
sové traktory a tahače) 

Zemědělské traktory 0 % A (5 let) 

8701.90.90 Traktory a tahače (jiné než tahače čísla 8709, jednoná
pravové malotraktory, silniční návěsové tahače a pá
sové traktory a tahače) 

Ostatní traktory, j. n. 0 % A (5 let) 

8702.10.10 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče, se vznětovým pístovým motorem s 
vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo mo
torem se žárovou hlavou) 

– – –  Motorová vozidla pro 
veřejnou dopravu de
seti až čtrnácti osob, 
včetně řidiče (s diese
lovým motorem nebo 
motorem se žárovou 
hlavou) 

0 % A (5 let) 

8702.10.20 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče, se vznětovým pístovým motorem s vnitř
ním spalováním (dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou) 

– – –  Motorová vozidla pro 
veřejnou dopravu pa
tnácti a více osob 

0 % A (5 let) 

8702.10.90 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče, se vznětovým pístovým motorem s vnitř
ním spalováním (dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou) 

– – –  Ostatní 0 % A (5 let) 

8702.90.10 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče, jiná než se vznětovým pístovým moto
rem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem 
nebo motorem se žárovou hlavou), s obsahem válců 
převyšujícím 2 500 cm3, nová 

– – –  Motorová vozidla pro 
veřejnou dopravu více 
než 10 a méně než 
14 osob 

0 % A (5 let) 

8702.90.20 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče, jiná než se vznětovým pístovým moto
rem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem 
nebo motorem se žárovou hlavou), s obsahem válců 
převyšujícím 2 500 cm3, nová 

– – –  Motorová vozidla pro 
veřejnou dopravu pa
tnácti a více osob, 
včetně řidiče (diesel) 

0 % A (5 let) 

8702.90.90 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče, jiná než se vznětovým pístovým moto
rem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem 
nebo motorem se žárovou hlavou), s obsahem válců 
převyšujícím 2 500 cm3, nová 

– – –  Ostatní 0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/402 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8702.90.91 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče, jiná než se vznětovým pístovým moto
rem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem 
nebo motorem se žárovou hlavou), s obsahem válců 
převyšujícím 2 500 cm3, nová 

– – – Ostatní motorová vo
zidla pro veřejnou do
pravu deseti až 
čtrnácti osob, včetně 
řidiče 

0 % A (5 let) 

8702.90.99 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče, jiná než se vznětovým pístovým moto
rem s vnitřním spalováním (dieselovým motorem 
nebo motorem se žárovou hlavou), s obsahem válců 
převyšujícím 2 500 cm3, nová 

– – – Ostatní motorová vo
zidla pro veřejnou do
pravu patnácti a více 
osob, včetně řidiče 

0 % A (5 let) 

8703.10.00 Vozidla pro dopravu osob na sněhu; speciální vozidla 
pro přepravu osob na golfových hřištích a podobná 
vozidla  

0 % A (5 let) 

8703.21.00 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců nepřesahují
cím 1 000 cm3 (jiné než vozidla pro přepravu osob 
na sněhu a jiná speciálně konstruovaná vozidla po
ložky 8703.10)  

0 % A (5 let) 

8703.22.10 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
1 000 cm3, avšak nepřesahujícím 1 500 cm3 (jiné než 
vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná speciálně 
konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 1 000 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
1 300 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.22.90 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
1 000 cm3, avšak nepřesahujícím 1 500 cm3 (jiné než 
vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná speciálně 
konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 1 300 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
1 500 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.23.10 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
1 500 cm3, avšak nepřesahujícím 3 000 cm3 (jiné než 
vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná speciálně 
konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 1 500 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
1 800 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.23.20 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
1 500 cm3, avšak nepřesahujícím 3 000 cm3 (jiné než 
vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná speciálně 
konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 1 800 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
2 000 cm3 

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/403 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8703.23.30 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
1 500 cm3, avšak nepřesahujícím 3 000 cm3 (jiné než 
vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná speciálně 
konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 2 000 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
2 500 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.23.90 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
1 500 cm3, avšak nepřesahujícím 3 000 cm3 (jiné než 
vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná speciálně 
konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 2 500 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
3 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.24.10 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
3 000 cm3 (jiné než vozidla pro přepravu osob na 
sněhu a jiná speciálně konstruovaná vozidla položky 
8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 3 000 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
4 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.24.20 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
3 000 cm3 (jiné než vozidla pro přepravu osob na 
sněhu a jiná speciálně konstruovaná vozidla položky 
8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 4 000 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
5 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.24.90 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, 
s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním s obsahem válců převyšujícím 
3 000 cm3 (jiné než vozidla pro přepravu osob na 
sněhu a jiná speciálně konstruovaná vozidla položky 
8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 5 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.31.10 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců nepřesahujícím 1 500 cm3 (jiné 
než vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná spe
ciálně konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců ne
přesahujícím 
1 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.31.20 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců nepřesahujícím 1 500 cm3 (jiné 
než vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná spe
ciálně konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 1 000 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
1 300 cm3 

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/404 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8703.31.90 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců nepřesahujícím 1 500 cm3 (jiné 
než vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná spe
ciálně konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 1 300 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
1 500 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.32.10 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců převyšujícím 1 500 cm3, avšak 
nepřesahujícím 2 500 cm3 (jiné než vozidla pro pře
pravu osob na sněhu a jiná speciálně konstruovaná 
vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 1 500 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
1 800 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.32.20 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců převyšujícím 1 500 cm3, avšak 
nepřesahujícím 2 500 cm3 (jiné než vozidla pro pře
pravu osob na sněhu a jiná speciálně konstruovaná 
vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 1 800 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
2 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.32.90 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců převyšujícím 1 500 cm3, avšak 
nepřesahujícím 2 500 cm3 (jiné než vozidla pro pře
pravu osob na sněhu a jiná speciálně konstruovaná 
vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 2 000 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
2 500 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.33.10 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm3 (jiné 
než vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná spe
ciálně konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 2 500 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
3 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.33.20 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm3 (jiné 
než vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná spe
ciálně konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 3 000 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
4 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.33.30 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm3 (jiné 
než vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná spe
ciálně konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 4 000 cm3, 
avšak nepřesahujícím 
5 000 cm3 

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/405 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8703.33.90 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, se 
vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hla
vou) s obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm3 (jiné 
než vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná spe
ciálně konstruovaná vozidla položky 8703.10) 

– – – S obsahem válců pře
vyšujícím 5 000 cm3 

0 % A (5 let) 

8703.90.00 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, včetně osobních 
dodávkových automobilů a závodních automobilů, s ji
nými motory než s vratným zážehovým spalovacím 
pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) (jiné než 
vozidla pro přepravu osob na sněhu a jiná speciálně 
konstruovaná vozidla položky 8703.10)  

0 % A (5 let) 

8704.10.00 Terénní vyklápěcí vozy (dampry)  0 % A (5 let) 

8704.21.11 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se vznětovým 
pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) o celkové 
hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun (jiná než te
rénní vyklápěcí vozy (dampry) položky 8704.10 a mo
torová vozidla pro zvláštní účely čísla 8705) 

– – –  Pick-upy o celkové 
hmotnosti vozidla ni
žší než 2 tuny 

0 % A (5 let) 

8704.21.12 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se vznětovým 
pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) o celkové 
hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun (jiná než te
rénní vyklápěcí vozy (dampry) položky 8704.10 a mo
torová vozidla pro zvláštní účely čísla 8705) 

– – –  Dodávková vozidla 
o celkové hmotnosti 
vozidla nižší než 2 
tuny 

0 % A (5 let) 

8704.21.13 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se vznětovým 
pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) o celkové 
hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun (jiná než te
rénní vyklápěcí vozy (dampry) položky 8704.10 a mo
torová vozidla pro zvláštní účely čísla 8705) 

– – –  Dodávková vozidla 
a pick-upy o celkové 
hmotnosti vozidla 
přesahující 2 tuny 

0 % A (5 let) 

8704.21.14 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se vznětovým 
pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) o celkové 
hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun (jiná než te
rénní vyklápěcí vozy (dampry) položky 8704.10 a mo
torová vozidla pro zvláštní účely čísla 8705) 

– – –  O celkové hmotnosti 
vozidla nepřesahující 
2 tun 

0 % A (5 let) 

8704.21.19 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se vznětovým 
pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) o celkové 
hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun (jiná než te
rénní vyklápěcí vozy (dampry) položky 8704.10 a mo
torová vozidla pro zvláštní účely čísla 8705) 

– – –  O celkové hmotnosti 
vozidla převyšující 2 
tuny, avšak nepřesa
hující 5 tun 

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/406 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8704.22.00 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se vznětovým 
pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) o celkové 
hmotnosti vozidla převyšující 5 tun, avšak nepřesahu
jící 20 tun (jiná než terénní vyklápěcí vozy (dampry) 
položky 8704.10 a motorová vozidla pro zvláštní 
účely čísla 8705)  

0 % A (5 let) 

8704.23.00 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se vznětovým 
pístovým motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) o celkové 
hmotnosti vozidla převyšující 20 tun (jiná než terénní 
vyklápěcí vozy (dampry) položky 8704.10 a motorová 
vozidla pro zvláštní účely čísla 8705)  

0 % A (5 let) 

8704.31.00 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se zážeho
vým spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalo
váním, o celkové hmotnosti vozidla nepřesahující 5 
tun (jiná než terénní vyklápěcí vozy (dampry) položky 
8704.10 a motorová vozidla pro zvláštní účely čí
sla 8705)  

0 % A (5 let) 

8704.32.00 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, se zážeho
vým spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalo
váním, o celkové hmotnosti vozidla převyšující 5 tun 
(jiná než terénní vyklápěcí vozy (dampry) položky 
8704.10 a motorová vozidla pro zvláštní účely čí
sla 8705)  

0 % A (5 let) 

8704.90.00 Motorová vozidla pro přepravu nákladu, s jinými mo
tory než s pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(jiná než terénní vyklápěcí vozy (dampry) položky 
8704.10 a motorová vozidla pro zvláštní účely čísla 
8705)  

0 % A (5 let) 

8705.10.00 Jeřábové automobily (jiné než vyprošťovací automo
bily)  

0 % A (5 let) 

8705.20.00 Pojízdné vrtné soupravy  0 % A (5 let) 

8705.30.00 Požární automobily (jiné než vozidla pro přepravu 
osob)  

0 % A (5 let) 

8705.40.00 Nákladní automobily s míchačkou na beton  0 % A (5 let) 

8705.90.00 Motorová vozidla pro zvláštní účely (jiná než vozidla 
konstruovaná především pro dopravu osob nebo ná
kladu a jiná než nákladní automobily s míchačkou na 
beton, požární automobily, pojízdné vrtné soupravy 
a jeřábové automobily)  

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/407 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8706.00.10 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Podvozky (chassis) vybavené 
motorem, pro země
dělské traktory podpoložek 
8701.10.10 a 8701.90.10 

8 % B (10 let) 

8706.00.11 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
pro přepravu cestujících pod
položek 8704.00.20 
a 8702.00.90 

8 % B (10 let) 

8706.00.12 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Podvozky (chassis) vybavené 
motorem, pro silniční trak
tory podpoložky 8701.20.00 

20 % C (15 let) 

8706.00.13 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

– – –  Pro motorová vozidla 
čísla 8703 

20 % C (15 let) 

8706.00.14 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Podvozky (chassis) vybavené 
motorem, pro pick-upy 
podpoložek 8704.00.21 
a 8704.00.23 

20 % C (15 let) 

8706.00.15 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Podvozky (chassis) vybavené 
motorem, pro nákladní vozi
dla podpoložky 8704.00.23. 

20 % C (15 let) 

8706.00.16 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro ostatní nákladní 
vozidla podpoložek 
8704.00.24, 8704.00.25, 
8704.00.26 a 8704.00.27 

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/408 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8706.00.17 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Podvozky (chassis) vybavené 
motorem, pro nákladní vozi
dla pro zvláštní účely čísla 
8705 

8 % B (10 let) 

8706.00.20 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložky 8703.10.00 

0 % A (5 let) 

8706.00.21 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.21.00 
a 8703.31.10 

0 % A (5 let) 

8706.00.22 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.22.10 
a 8703.31.20 

0 % A (5 let) 

8706.00.23 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.22.90, 
8703.23.10, 8703.31.90 
a 8703.32.10 

0 % A (5 let) 

8706.00.24 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.23.20 
a 8703.32.20 

0 % A (5 let) 

8706.00.25 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.23.30 
a 8703.32.90 

0 % A (5 let) 

28.12.2018 L 333/409 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8706.00.26 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.23.90 
a 8703.33.10 

0 % A (5 let) 

8706.00.27 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.24.10 
a 8703.33.20 

0 % A (5 let) 

8706.00.28 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.24.20 
a 8703.33.30 

0 % A (5 let) 

8706.00.29 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely čísel 8701 až 8705 (jiné než s motorem 
a kabinou řidiče) 

Pro motorová vozidla 
podpoložek 8703.24.90 
a 8703.33.90 

0 % A (5 let) 

8707.10.00 Karoserie pro osobní automobily a jiná motorová vo
zidla konstruovaná především pro přepravu osob  

20 % C (15 let) 

8707.90.10 Karoserie pro traktory a tahače, motorová vozidla pro 
dopravu deseti nebo více osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely čísla 8705 

Karoserie (včetně kabin pro 
řidiče) pro zemědělské trak
tory podpoložek 8701.10.10 
a 8701.90.10 

8 % B (10 let) 

8707.90.11 Karoserie pro traktory a tahače, motorová vozidla pro 
dopravu deseti nebo více osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely čísla 8705 

Pro vozidla pro přepravu ce
stujících podpoložek 
8702.00.20 a 8702.00.90 

8 % B (10 let) 

8707.90.12 Karoserie pro traktory a tahače, motorová vozidla pro 
dopravu deseti nebo více osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely čísla 8705 

Karoserie (včetně kabin pro 
řidiče) pro silniční traktory 
podpoložky 8701.20.00 

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/410 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8707.90.13 Karoserie pro traktory a tahače, motorová vozidla pro 
dopravu deseti nebo více osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely čísla 8705 

Pro vozidla podpoložek 
8704.00.21, 8704.00.22, 
8704.00.23, 8704.00.24, 
8704.00.25 a 8705. 

20 % C (15 let) 

8707.90.14 Karoserie pro traktory a tahače, motorová vozidla pro 
dopravu deseti nebo více osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely čísla 8705 

Pro vozidla čísla 8705 8 % B (10 let) 

8707.90.90 Karoserie pro traktory a tahače, motorová vozidla pro 
dopravu deseti nebo více osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely čísla 8705 

Karoserie (včetně kabin pro 
řidiče) pro ostatní vozidla 

20 % C (15 let) 

8708.10.00 Nárazníky a jejich části a součásti traktorů a tahačů, 
motorových vozidel pro dopravu deseti nebo více 
osob, osobních automobilů a jiných motorových vozi
del konstruovaných především pro přepravu osob, 
motorových vozidel pro přepravu nákladu a motoro
vých vozidel pro zvláštní účely, j. n.  

20 % E (vyl.) 

8708.21.00 Bezpečnostní pásy pro motorová vozidla  20 % C (15 let) 

8708.29.00 Části, součásti a příslušenství karosérií pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely (jiné než nárazníky a jejich části a sou
části a bezpečnostní pásy)  

20 % E (vyl.) 

8708.30.00 Brzdy a servobrzdy a jejich části a součásti pro trak
tory a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti 
nebo více osob, osobní automobily a jiná motorová 
vozidla konstruovaná především pro přepravu osob, 
motorová vozidla pro přepravu nákladu a motorová 
vozidla pro zvláštní účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.40.00 Převodovky a převodové skříně a jejich části a součásti 
traktorů a tahačů, motorových vozidel pro dopravu 
deseti nebo více osob, osobních automobilů a jiných 
motorových vozidel konstruovaných především pro 
přepravu osob, motorových vozidel pro přepravu ná
kladu a motorových vozidel pro zvláštní účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.50.00 Hnací nápravy s diferenciálem, též opatřené jinými 
převodovými ústrojími, běhounové nápravy a jejich 
části a součásti, pro traktory a tahače, motorová vozi
dla pro dopravu deseti nebo více osob, osobní auto
mobily a jiná motorová vozidla konstruovaná přede
vším pro přepravu osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/411 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8708.70.00 Kola, jejich části, součásti a příslušenství, pro traktory 
a tahače, motorová vozidla pro dopravu deseti nebo 
více osob, osobní automobily a jiná motorová vozidla 
konstruovaná především pro přepravu osob, motorová 
vozidla pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro 
zvláštní účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.80.00 Závěsné systémy a jejich části a součásti, včetně tlu
mičů pérování, pro traktory a tahače, motorová vozi
dla pro dopravu deseti nebo více osob, osobní auto
mobily a jiná motorová vozidla konstruovaná 
především pro přepravu osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.91.00 Chladiče a jejich části a součásti traktorů a tahačů, 
motorových vozidel pro dopravu deseti nebo více 
osob, osobních automobilů a jiných motorových vozi
del konstruovaných především pro přepravu osob, 
motorových vozidel pro přepravu nákladu a motoro
vých vozidel pro zvláštní účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.92.00 Tlumiče výfuku a výfuková potrubí, jejich části, sou
části a příslušenství, pro traktory a tahače, motorová 
vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, osobní au
tomobily a jiná motorová vozidla konstruovaná přede
vším pro přepravu osob, motorová vozidla pro pře
pravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní účely, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.93.00 Spojky a jejich části a součásti traktorů a tahačů, mo
torových vozidel pro dopravu deseti nebo více osob, 
osobních automobilů a jiných motorových vozidel 
konstruovaných především pro přepravu osob, moto
rových vozidel pro přepravu nákladu a motorových 
vozidel pro zvláštní účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.94.00 Volanty, sloupky a skříně řízení a jejich části a součásti, 
pro traktory a tahače, motorová vozidla pro dopravu 
deseti nebo více osob, osobní automobily a jiná moto
rová vozidla konstruovaná především pro přepravu 
osob, motorová vozidla pro přepravu nákladu a moto
rová vozidla pro zvláštní účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.95.00 Záchranné airbagy s nafukovacím systémem a jejich 
části a součásti, pro traktory a tahače, motorová vozi
dla pro dopravu deseti nebo více osob, osobní auto
mobily a jiná motorová vozidla konstruovaná přede
vším pro přepravu osob, motorová vozidla pro 
přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely, j. n.  

20 % C (15 let) 

8708.99.00 Části, součásti a příslušenství, pro traktory a tahače, 
motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruo
vaná především pro přepravu osob, motorová vozidla 
pro přepravu nákladu a motorová vozidla pro zvláštní 
účely, j. n.  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/412 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8709.11.00 Elektrické vozíky nevybavené zdvihacím nebo mani
pulačním zařízením, typů používaných v továrnách, 
skladech, přístavech nebo na letištích k přepravě zboží 
na krátké vzdálenosti; malé tahače používané na žele
zničních nástupištích  

8 % B (10 let) 

8709.19.00 Vozíky s vlastním pohonem, nevybavené zdvihacím 
nebo manipulačním zařízením, typů používaných v to
várnách, skladech, přístavech nebo na letištích k pře
pravě zboží na krátké vzdálenosti; malé tahače použí
vané na železničních nástupištích (jiné než elektrické 
vozíky)  

8 % B (10 let) 

8709.90.00 Části a součásti vozíků s vlastním pohonem, nevyba
vených zdvihacím nebo manipulačním zařízením, 
typů používaných v továrnách, skladech, přístavech 
nebo na letištích k přepravě zboží na krátké vzdále
nosti, včetně malých tahačů používaných na železnič
ních nástupištích, j. n.  

8 % B (10 let) 

8710.00.00 Tanky a jiná bojová obrněná vozidla, motorová, též 
vybavená zbraněmi, a části a součásti těchto vozidel, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

8711.10.00 Motocykly, včetně mopedů, a jízdní kola vybavená po
mocným motorem, s vratným spalovacím pístovým 
motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců ne
přesahujícím 50 cm3  

20 % C (15 let) 

8711.20.00 Motocykly, včetně mopedů, s vratným spalovacím pí
stovým motorem s vnitřním spalováním s obsahem 
válců převyšujícím 50 cm3, avšak nepřesahujícím 250 
cm3  

20 % C (15 let) 

8711.30.00 Motocykly, včetně mopedů, s vratným spalovacím pí
stovým motorem s vnitřním spalováním s obsahem 
válců převyšujícím 250 cm3, avšak nepřesahujícím 
500 cm3  

20 % C (15 let) 

8711.40.00 Motocykly, včetně mopedů, s vratným spalovacím pí
stovým motorem s vnitřním spalováním s obsahem 
válců převyšujícím 500 cm3, avšak nepřesahujícím 
800 cm3  

20 % C (15 let) 

8711.50.00 Motocykly, včetně mopedů, s vratným spalovacím pí
stovým motorem s vnitřním spalováním s obsahem 
válců převyšujícím 800 cm3  

20 % C (15 let) 

8711.90.00 Motocykly, včetně mopedů, a jízdní kola vybavená po
mocným motorem a postranní vozíky pro motocykly 
(jiné než s vratným spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním)  

20 % C (15 let) 

8712.00.00 Jízdní kola a jiná kola, včetně dodávkových tříkolek, 
bez motoru  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/413 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8713.10.00 Vozíky pro invalidy, bez mechanického pohonného 
zařízení  

8 % B (10 let) 

8713.90.00 Vozíky pro invalidy, s motorem nebo jiným mechanic
kým pohonným zařízením (jiné než speciálně kon
struovaná motorová vozidla a jízdní kola)  

8 % B (10 let) 

8714.10.00 Části, součásti a příslušenství motocyklů, včetně mo
pedů, j. n.  

20 % C (15 let) 

8714.20.00 Části, součásti a příslušenství vozíků pro invalidy, j. n.  8 % B (10 let) 

8714.91.00 Rámy a vidlice a jejich části a součásti, pro kola, j. n. 
(jiné než pro motocykly)  

8 % B (10 let) 

8714.92.00 Ráfky a paprsky kol, pro kola (jiné než pro motocy
kly)  

8 % B (10 let) 

8714.93.00 Hlavy a řetězová kola volnoběžek, pro kola (jiné než 
pro motocykly, volnoběžné brzdové hlavy (náboje) 
a brzdové hlavy (náboje))  

8 % B (10 let) 

8714.94.00 Brzdy, včetně volnoběžných brzdových hlav (nábojů) 
a brzdových hlav, a jejich části a součásti, pro kola 
(jiné než pro motocykly)  

8 % B (10 let) 

8714.95.00 Sedla pro kola (jiná než pro motocykly)  8 % B (10 let) 

8714.96.00 Pedály a pedálová ústrojí a jejich části a součásti, pro 
jízdní kola, j. n.  

8 % B (10 let) 

8714.99.00 Části, součásti a příslušenství jízdních kol, j. n.  8 % B (10 let) 

8715.00.00 Dětské kočárky a jejich části a součásti, j. n.  20 % C (15 let) 

8716.10.00 Obytné nebo kempinkové přívěsy a návěsy typu kara
van  

20 % C (15 let) 

8716.20.00 Samonakládací nebo samovýklopné přívěsy a návěsy 
pro zemědělské účely  

20 % C (15 let) 

8716.31.00 Cisternové přívěsy a návěsy, nekonstruované pro jízdu 
na kolejích  

20 % C (15 let) 

8716.39.00 Přívěsy a návěsy pro přepravu nákladu, nekonstruo
vané pro jízdu na kolejích (jiné než samonakládací 
nebo samovýklopné přívěsy a návěsy pro zemědělské 
účely a cisternové přívěsy a návěsy)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/414 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8716.40.00 Přívěsy a návěsy, nekonstruované pro jízdu na kolejích 
(jiné než přívěsy a návěsy pro přepravu nákladu a ob
ytné nebo kempinkové přívěsy a návěsy typu karavan)  

20 % C (15 let) 

8716.80.10 Vozíky tlačené nebo tažené ručně a ostatní vozidla 
bez mechanického pohonu (jiná než přívěsy a návěsy) 

Kolečka (trakaře) 8 % B (10 let) 

8716.80.90 Vozíky tlačené nebo tažené ručně a ostatní vozidla 
bez mechanického pohonu (jiná než přívěsy a návěsy) 

Ostatní vozidla bez mecha
nického pohonu; jejich části 
a součásti, j. n. 

20 % C (15 let) 

8716.90.00 Části a součásti přívěsů a návěsů a ostatních vozidel 
bez mechanického pohonu, j. n.  

20 % C (15 let) 

8801.00.00 Balony a vzducholodě; kluzáky, rogala a ostatní bez
motorové prostředky pro létání (letouny)  

20 % C (15 let) 

8802.11.00 Vrtulníky o vlastní hmotnosti nepřesahující 2 000 kg  8 % B (10 let) 

8802.12.00 Vrtulníky o vlastní hmotnosti převyšující 2 000 kg  8 % B (10 let) 

8802.20.10 Letouny a ostatní motorová letadla, o vlastní hmot
nosti nepřesahující 2 000 kg (jiné než vrtulníky 
a vzducholodě) 

Letadla konstruovaná pro ko
merční přepravu osob 

8 % B (10 let) 

8802.20.90 Letouny a ostatní motorová letadla, o vlastní hmot
nosti nepřesahující 2 000 kg (jiné než vrtulníky 
a vzducholodě) 

Ostatní letadla (například le
tadla konstruovaná k přepravě 
nákladu, hasičská letadla atd.) 

8 % B (10 let) 

8802.30.10 Letouny a ostatní motorová letadla, o vlastní hmot
nosti převyšující 2 000 kg, avšak nepřesahující 
15 000 kg (jiné než vrtulníky a vzducholodě) 

Letadla konstruovaná pro ko
merční přepravu osob 

8 % B (10 let) 

8802.30.90 Letouny a ostatní motorová letadla, o vlastní hmot
nosti převyšující 2 000 kg, avšak nepřesahující 
15 000 kg (jiné než vrtulníky a vzducholodě) 

Ostatní letadla (například le
tadla konstruovaná k přepravě 
nákladu, hasičská letadla, 
průzkumná letadla atd.) 

8 % B (10 let) 

8802.40.10 Letouny a ostatní motorová letadla, o vlastní hmot
nosti převyšující 15 000 kg (jiné než vrtulníky a vzdu
cholodě) 

Letadla konstruovaná pro ko
merční přepravu osob 

8 % B (10 let) 

8802.40.90 Letouny a ostatní motorová letadla, o vlastní hmot
nosti převyšující 15 000 kg (jiné než vrtulníky a vzdu
cholodě) 

Ostatní letadla (například le
tadla k přepravě nákladu, ha
sičská letadla, průzkumná le
tadla) 

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/415 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8802.60.00 Kosmické lodě, včetně družic, a balistické a kosmické 
nosné rakety  

8 % B (10 let) 

8803.10.00 Vrtule a rotory a jejich části a součásti, pro letadla, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

8803.20.00 Podvozky a jejich části a součásti, pro letadla, j. n.  8 % B (10 let) 

8803.30.00 Části a součásti letounů nebo vrtulníků, j. n. (jiné než 
pro kluzáky)  

8 % B (10 let) 

8803.90.00 Části a součásti letadel a kosmických lodí, j. n.  8 % B (10 let) 

8804.00.00 Padáky, včetně řiditelných padáků a paraglidingů, a ro
tující padáky; jejich části, součásti a příslušenství, j. n.  

20 % C (15 let) 

8805.10.00 Letecké katapulty a podobné přístroje a zařízení a jejich 
části a součásti, j. n. (kromě motorových navijáků pro 
vzlety kluzáků); přístroje a zařízení pro přistávání ae
rodynů na letadlové lodi a podobné přístroje a zařízení 
a jejich části a součásti, j. n.  

20 % C (15 let) 

8805.21.00 Letecké bojové simulátory a jejich části a součásti  20 % C (15 let) 

8805.29.00 Pozemní přístroje pro letecký výcvik a jejich části 
a součásti, j. n. (kromě leteckých bojových simulátorů 
a jejich částí a součástí)  

20 % C (15 let) 

8901.10.00 Lodě pro osobní dopravu, turistické lodě a podobná 
plavidla určená především pro přepravu osob; trajek
tové lodě všech druhů  

8 % B (10 let) 

8901.20.00 Cisternové lodě  8 % B (10 let) 

8901.30.00 Chladírenská plavidla (jiná než cisternové lodě)  8 % B (10 let) 

8901.90.00 Plavidla pro přepravu nákladu a plavidla pro přepravu 
jak osob, tak i nákladu (jiná než chladírenská plavidla, 
cisternové lodě, trajektové lodě a plavidla určená pře
devším pro přepravu osob)  

8 % B (10 let) 

8902.00.00 Rybářská plavidla; plavidla zařízená k průmyslovému 
zpracování nebo konzervování produktů rybolovu 
(jiná než sportovní rybářské čluny)  

5 % B (10 let) 

8903.10.00 Nafukovací plavidla pro zábavu nebo sport  20 % C (15 let) 

8903.91.00 Plachetnice a jachty, též s pomocným motorem, pro 
zábavu nebo sport  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/416 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

8903.92.00 Motorové čluny a motorové jachty, pro zábavu nebo 
sport (jiné než s přívěsným motorem)  

20 % C (15 let) 

8903.99.10 Plavidla pro zábavu nebo sport; veslařské čluny (jiné 
než motorové čluny a motorové jachty s jiným poho
nem než s přívěsným motorem, plachetnice a jachty, 
též s pomocným motorem, a nafukovací čluny) 

Sportovní rybářská plavidla 8 % B (10 let) 

8903.99.20 Plavidla pro zábavu nebo sport; veslařské čluny (jiné 
než motorové čluny a motorové jachty s jiným poho
nem než s přívěsným motorem, plachetnice a jachty, 
též s pomocným motorem, a nafukovací čluny) 

Kánoe, veslice, skify, šlapadla 
a podobné 

8 % B (10 let) 

8903.99.90 Plavidla pro zábavu nebo sport; veslařské čluny (jiné 
než motorové čluny a motorové jachty s jiným poho
nem než s přívěsným motorem, plachetnice a jachty, 
též s pomocným motorem, a nafukovací čluny) 

Ostatní čluny, j. n. 8 % B (10 let) 

8904.00.00 Lodě k vlečení nebo tlačení jiných lodí (remorkéry)  8 % B (10 let) 

8905.10.00 Plovoucí bagry  8 % B (10 let) 

8905.20.00 Plovoucí nebo ponorné vrtné nebo těžební plošiny  8 % B (10 let) 

8905.90.00 Majákové lodě, požární lodě, plovoucí jeřáby a jiná 
plavidla, u nichž je plavba ve srovnání s jejich hlavní 
funkcí pouze vedlejší činností (jiné než plovoucí bagry, 
plovoucí nebo ponorné vrtné nebo těžební plošiny; 
rybářská plavidla a válečné lodě)  

8 % B (10 let) 

8906.10.00 Válečné lodě všech typů  8 % B (10 let) 

8906.90.00 Plavidla, včetně záchranných člunů (jiná než válečné 
lodě, veslařské čluny a jiná plavidla čísel 8901 až 
8905 a plavidla určená do šrotu)  

8 % B (10 let) 

8907.10.00 Nafukovací vory  8 % B (10 let) 

8907.90.00 Vory, nádrže, kesony, přístavní můstky, bóje a pobřežní 
výstražné plováky a jiné plovoucí konstrukce (kromě 
nafukovacích vorů, plavidel čísel 8901 až 8906 a plo
voucích konstrukcí určených do šrotu)  

8 % B (10 let) 

8908.00.00 Plavidla a jiné plovoucí konstrukce, určené do šrotu  8 % B (10 let) 

9001.10.00 Optická vlákna, svazky a kabely z optických vláken 
(jiné než vyrobené z jednotlivě opláštěných vláken čí
sla 8544)  

20 % C (15 let) 

9001.20.00 Polarizační materiál v listech nebo deskách  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/417 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9001.30.00 Kontaktní čočky  20 % C (15 let) 

9001.40.00 Brýlové čočky ze skla  20 % C (15 let) 

9001.50.00 Brýlové čočky z jiných materiálů než ze skla  20 % C (15 let) 

9001.90.00 Čočky, hranoly, zrcadla a jiné optické články z jakého
koliv materiálu, nezasazené (jiné než články z opticky 
neopracovaného skla, kontaktní čočky a brýlové 
čočky)  

20 % C (15 let) 

9002.11.00 Objektivy pro fotografické přístroje, kamery, promítací 
přístroje, zvětšovací nebo zmenšovací fotografické 
nebo kinematografické přístroje  

20 % C (15 let) 

9002.19.00 Objektivy (jiné než pro fotografické přístroje, kamery, 
promítací přístroje, zvětšovací nebo zmenšovací foto
grafické nebo kinematografické přístroje)  

20 % C (15 let) 

9002.20.00 Optické filtry, které tvoří části a součásti nebo příslu
šenství pro nástroje nebo přístroje, zarámované nebo 
zasazené  

20 % C (15 let) 

9002.90.00 Čočky, hranoly, zrcadla a jiné optické články z jakého
koliv materiálu, zasazené, které tvoří části a součásti 
nebo příslušenství pro nástroje nebo přístroje (jiné než 
objektivy pro fotografické přístroje, kamery, promítací 
přístroje, zvětšovací nebo zmenšovací fotografické 
nebo kinematografické přístroje, články z opticky ne
opracovaného skla a filtry)  

20 % C (15 let) 

9003.11.00 Obruby a obroučky pro brýle, pro ochranné brýle 
nebo pro podobné výrobky, z plastů  

20 % C (15 let) 

9003.19.00 Obruby a obroučky pro brýle, pro ochranné brýle 
nebo pro podobné výrobky (jiné než z plastů)  

20 % C (15 let) 

9003.90.00 Části a součásti obrub a obrouček pro brýle, pro 
ochranné brýle nebo pro podobné výrobky, j. n.  

20 % C (15 let) 

9004.10.00 Sluneční brýle  20 % C (15 let) 

9004.90.00 Brýle (korekční, ochranné nebo jiné) a podobné vý
robky (jiné než brýle pro vyšetření zraku, sluneční 
brýle, kontaktní čočky, brýlové čočky a obruby a ob
roučky pro brýle)  

20 % C (15 let) 

9005.10.00 Binokulární dalekohledy  20 % C (15 let) 

9005.80.00 Monokulární dalekohledy, astronomické a jiné optické 
teleskopy a ostatní astronomické přístroje (jiné než bi
nokulární dalekohledy, radioastronomické přístroje 
a ostatní nástroje nebo přístroje uvedené jinde)  

20 % C (15 let) 

9005.90.00 Části, součásti a příslušenství, včetně podstavců 
a rámů, pro binokulární a monokulární dalekohledy, 
astronomické a jiné optické teleskopy a ostatní astro
nomické přístroje, j. n.  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/418 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9006.10.00 Fotografické přístroje používané k přípravě tiskových 
štočků nebo válců  

20 % C (15 let) 

9006.30.00 Fotografické přístroje speciálně konstruované k pod
mořskému použití, k leteckému fotografování nebo 
k lékařskému nebo chirurgickému vyšetření vnitřních 
orgánů; srovnávací fotografické přístroje pro účely 
soudního lékařství nebo pro kriminologické laboratoře  

20 % C (15 let) 

9006.40.00 Fotografické přístroje pro okamžité vyvolání a kopíro
vání (kromě speciálních fotografických přístrojů polo
žek 9006.10 nebo 9006.30)  

20 % C (15 let) 

9006.51.00 Fotografické přístroje se zaměřením přímo objektivem 
(jednooké zrcadlovky (SLR)), pro svitkové filmy o šířce 
nepřesahující 35 mm (kromě fotografických přístrojů 
pro okamžité vyvolání a kopírování a speciálních foto
grafických přístrojů položek 9006.10 nebo 9006.30)  

20 % C (15 let) 

9006.52.00 Fotografické přístroje pro svitkové filmy o šířce menší 
než 35 mm (kromě fotografických přístrojů pro 
okamžité vyvolání a kopírování, jednookých zrcadlo
vek (SLR) a speciálních fotografických přístrojů polo
žek 9006.10 nebo 9006.30)  

20 % C (15 let) 

9006.53.00 Fotografické přístroje pro svitkové filmy o šířce 
35 mm (kromě fotografických přístrojů pro okamžité 
vyvolání a kopírování, jednookých zrcadlovek a spe
ciálních fotografických přístrojů položek 9006.10 
nebo 9006.30)  

20 % C (15 let) 

9006.59.00 Fotografické přístroje pro svitkové filmy o šířce větší 
než 35 mm nebo pro ploché filmy (kromě fotografic
kých přístrojů pro okamžité vyvolání a kopírování 
a speciálních fotografických přístrojů položek 
9006.10 nebo 9006.30)  

20 % C (15 let) 

9006.61.00 Přístroje s výbojkou pro bleskové světlo (tzv. elektro
nické blesky), k fotografickým účelům  

20 % C (15 let) 

9006.69.00 Bleskové světlo a přístroje pro bleskové světlo k foto
grafickým účelům (jiné než s výbojkou pro bleskové 
světlo (tzv. elektronické blesky))  

20 % C (15 let) 

9006.91.00 Části, součásti a příslušenství fotografických přístrojů, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

9006.99.00 Části, součásti a příslušenství přístrojů pro bleskové 
světlo k fotografickým účelům, j. n.  

20 % C (15 let) 

9007.10.00 Kinematografické kamery  20 % C (15 let) 

9007.20.00 Kinematografické promítací přístroje  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/419 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9007.91.00 Části, součásti a příslušenství kinematografických ka
mer, j. n.  

20 % C (15 let) 

9007.92.00 Části, součásti a příslušenství kinematografických pro
mítacích přístrojů, j. n.  

20 % C (15 let) 

9008.50.00 Promítací přístroje pro statické snímky, fotografické 
přístroje zvětšovací a zmenšovací (jiné než kinemato
grafické a části, součásti a příslušenství)  

20 % C (15 let) 

9008.90.10 Části, součásti a příslušenství promítacích přístrojů 
pro statické snímky, zvětšovacích nebo zmenšovacích 
fotografických přístrojů, j. n. 

Části, součásti a příslušenství 
zboží podpoložky 
9008.10.00 nebo 
9008.30.00 

20 % C (15 let) 

9008.90.90 Části, součásti a příslušenství promítacích přístrojů 
pro statické snímky, zvětšovacích nebo zmenšovacích 
fotografických přístrojů, j. n. 

Části, součásti a příslušenství 
zboží podpoložky 
9008.20.00 nebo 
9008.40.00 

20 % C (15 let) 

9010.10.00 Přístroje a vybavení pro automatické vyvolávání foto
grafických nebo kinematografických filmů nebo pa
pírů ve svitcích nebo pro automatické exponování vy
volaných filmů na svitky fotografického papíru  

8 % B (10 let) 

9010.50.00 Přístroje a vybavení pro fotografické nebo kinemato
grafické laboratoře, j. n.; negatoskopy  

8 % B (10 let) 

9010.60.00 Promítací plátna  8 % B (10 let) 

9010.90.00 Části, součásti a příslušenství přístrojů a vybavení pro 
fotografické nebo kinematografické laboratoře, negato
skopů a promítacích pláten, j. n.  

8 % B (10 let) 

9011.10.00 Stereoskopické optické mikroskopy  8 % B (10 let) 

9011.20.00 Optické mikroskopy pro mikrofotografii, mikrokine
matografii nebo mikroprojekci (jiné než stereosko
pické mikroskopy)  

8 % B (10 let) 

9011.80.00 Optické mikroskopy (jiné než pro mikrofotografii, mi
krokinematografii nebo mikroprojekci, stereoskopické 
mikroskopy, binokulární mikroskopy pro oční lékař
ství a přístroje, zařízení a stroje čísla 9031)  

8 % B (10 let) 

9011.90.00 Části, součásti a příslušenství sdružených optických 
mikroskopů, j. n.  

8 % B (10 let) 

9012.10.00 Elektronové mikroskopy, protonové mikroskopy, dif
raktografy  

8 % B (10 let) 

9012.90.00 Části, součásti a příslušenství elektronových mikro
skopů, protonových mikroskopů a difraktografů, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/420 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9013.10.00 Zaměřovací dalekohledy k upevnění na zbraně; peri
skopy; dalekohledy konstruované jako části a součásti 
strojů, přístrojů, nástrojů nebo zařízení kapitoly 90 
nebo třídy 16, kapitol 84 a 85  

8 % B (10 let) 

9013.20.00 Lasery (jiné než laserové diody)  8 % B (10 let) 

9013.80.00 Zařízení s kapalnými krystaly, j. n., a ostatní optické 
přístroje a nástroje, neuvedené jinde v kapitole 90  

8 % B (10 let) 

9013.90.00 Části, součásti a příslušenství zařízení s kapalnými 
krystaly (LCD), laserů a ostatních přístrojů a nástrojů, 
neuvedené jinde v kapitole 90, j. n.  

8 % B (10 let) 

9014.10.00 Busoly, včetně navigačních kompasů  8 % B (10 let) 

9014.20.00 Nástroje a přístroje pro leteckou nebo kosmickou na
vigaci (jiné než kompasy a radionavigační zařízení)  

8 % B (10 let) 

9014.80.00 Navigační nástroje a přístroje (jiné než pro leteckou 
nebo kosmickou navigaci, kompasy a radionavigační 
zařízení)  

8 % B (10 let) 

9014.90.00 Části, součásti a příslušenství busol, včetně navigač
ních kompasů, a ostatních navigačních nástrojů a pří
strojů, j. n.  

8 % B (10 let) 

9015.10.00 Dálkoměry  8 % B (10 let) 

9015.20.00 Teodolity a tachymetry (tacheometry)  8 % B (10 let) 

9015.30.00 Nivelační přístroje  8 % B (10 let) 

9015.40.00 Fotogrammetrické zaměřovací nástroje a přístroje  8 % B (10 let) 

9015.80.00 Geodetické, topografické, hydrografické, oceánogra
fické, hydrologické, meteorologické nebo geofyzikální 
nástroje a přístroje (jiné než kompasy, dálkoměry, teo
dolity a tachymetry (tacheometry), nivelační přístroje 
a fotogrammetrické zaměřovací nástroje a přístroje)  

8 % B (10 let) 

9015.90.00 Části, součásti a příslušenství geodetických, topografic
kých, zeměměřičských, nivelačních, fotogrammetric
kých zaměřovacích, hydrografických, oceánografic
kých, hydrologických, meteorologických nebo 
geofyzikálních nástrojů a přístrojů a dálkoměrů, j. n.  

8 % B (10 let) 

9016.00.00 Váhy o citlivosti 50 mg nebo citlivější, též se závažími  8 % B (10 let) 

9017.10.00 Kreslicí (rýsovací) stoly a stroje, též automatické (jiné 
než jednotky pro zařízení pro automatizované zpraco
vání dat)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/421 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9017.20.00 Kreslicí (rýsovací), označovací nebo matematické počí
tací nástroje a přístroje (jiné než kreslicí (rýsovací) 
stoly a stroje a počítací stroje)  

8 % B (10 let) 

9017.30.00 Mikrometry, posuvná měřítka, kalibry a měrky (jiné 
než kalibry a měrky bez nastavitelných zařízení po
ložky 9031.80)  

8 % C (15 let) 

9017.80.00 Ruční délková měřidla, j. n.  8 % B (10 let) 

9017.90.00 Části, součásti a příslušenství kreslicích (rýsovacích), 
označovacích nebo matematických počítacích nástrojů 
a přístrojů a ručních délkových měřidel, j. n.  

8 % B (10 let) 

9018.11.00 Elektrokardiografy  8 % C (15 let) 

9018.12.00 Ultrazvukové snímací přístroje (sonografy)  8 % C (15 let) 

9018.13.00 Diagnostické zobrazovací přístroje pracující na základě 
magnetické rezonance  

8 % C (15 let) 

9018.14.00 Scintigrafické přístroje  8 % C (15 let) 

9018.19.00 Elektrodiagnostické přístroje, včetně přístrojů na 
funkční vyšetření nebo kontrolu fyziologických para
metrů (jiné než elektrokardiografy, ultrazvukové sní
mací přístroje (sonografy), diagnostické zobrazovací 
přístroje pracující na základě magnetické rezonance 
a scintigrafické přístroje)  

8 % C (15 let) 

9018.20.00 Ultrafialové nebo infračervené zářiče, lékařské, chirur
gické, zubolékařské nebo zvěrolékařské  

8 % C (15 let) 

9018.31.00 Injekční stříkačky, též s jehlami, lékařské, chirurgické, 
zubolékařské nebo zvěrolékařské  

8 % C (15 let) 

9018.32.00 Kovové trubkové jehly a sešívací jehly, lékařské, chirur
gické, zubolékařské nebo zvěrolékařské  

8 % C (15 let) 

9018.39.00 Jehly, katétry (cévky), kanyly a podobné výrobky, lé
kařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské 
(jiné než injekční stříkačky, kovové trubkové jehly a se
šívací jehly)  

8 % E (vyl.) 

9018.41.00 Stomatologické vrtačky, též kombinované na společné 
základně s jiným zubolékařským zařízením  

8 % C (15 let) 

9018.49.00 Zubolékařské nástroje a přístroje, j. n.  8 % C (15 let) 

9018.50.00 Oftalmologické nástroje a přístroje, j. n.  8 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/422 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9018.90.00 Lékařské, chirurgické, nebo zvěrolékařské nástroje 
a přístroje, j. n.  

8 % C (15 let) 

9019.10.00 Přístroje pro mechanoterapii; masážní přístroje; psy
chotechnické přístroje  

8 % B (10 let) 

9019.20.00 Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, dý
chací oživovací přístroje nebo jiné léčebné dýchací pří
stroje  

8 % B (10 let) 

9020.00.00 Dýchací přístroje a plynové masky (s výjimkou 
ochranných masek bez mechanických částí a vyměni
telných filtrů a dýchacích oživovacích přístrojů nebo 
jiných léčebných dýchacích přístrojů)  

8 % B (10 let) 

9021.10.00 Ortopedické prostředky a dlahy a prostředky k léčbě 
zlomenin  

8 % B (10 let) 

9021.21.00 Umělé zuby  8 % B (10 let) 

9021.29.00 Dentální náhrady (jiné než umělé zuby)  8 % B (10 let) 

9021.31.00 Ortopedické umělé klouby  8 % B (10 let) 

9021.39.00 Umělé části těla (jiné než umělé zuby a dentální ná
hrady a umělé klouby)  

8 % B (10 let) 

9021.40.00 Pomůcky pro nedoslýchavé (kromě jejich částí, sou
částí a příslušenství)  

8 % B (10 let) 

9021.50.00 Srdeční stimulátory (kromě jejich částí, součástí a pří
slušenství)  

8 % B (10 let) 

9021.90.00 Prostředky nošené v ruce nebo na těle anebo implan
tované v organismu ke kompenzování následků nějaké 
vady nebo neschopnosti (jiné než umělé části těla, 
úplné pomůcky pro nedoslýchavé a úplné srdeční sti
mulátory)  

8 % B (10 let) 

9022.12.00 Počítačové tomografické přístroje  8 % B (10 let) 

9022.13.00 Rentgenové přístroje, pro zubolékařské účely  8 % B (10 let) 

9022.14.00 Rentgenové přístroje, pro lékařské, chirurgické nebo 
zvěrolékařské účely (jiné než pro zubolékařské účely 
a počítačové tomografické přístroje)  

8 % B (10 let) 

9022.19.00 Rentgenové přístroje (jiné než pro lékařské, chirur
gické, zubolékařské a zvěrolékařské účely)  

8 % B (10 let) 

9022.21.00 Přístroje používající záření alfa, beta nebo gama, pro 
lékařské, chirurgické, zubolékařské a zvěrolékařské 
účely  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/423 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9022.29.00 Přístroje používající záření alfa, beta nebo gama (jiné 
než pro lékařské, chirurgické, zubolékařské a zvěrolé
kařské účely)  

8 % B (10 let) 

9022.30.00 Rentgenky  8 % B (10 let) 

9022.90.00 Zařízení k výrobě rentgenových paprsků s výjimkou 
rentgenek, generátory vysokého napětí, ovládací pan
ely a stoly, prosvětlovací štíty, vyšetřovací a ozařovací 
stoly, křesla a podobné výrobky a obecné části, sou
části a příslušenství přístrojů čísla 9022, j. n.  

8 % B (10 let) 

9023.00.00 Nástroje, přístroje a modely určené k předváděcím 
účelům, například při vyučování nebo na výstavách, 
nevhodné pro jiné účely (jiné než pozemní přístroje 
pro letecký výcvik čísla 8805, sběratelské předměty čí
sla 9705 a starožitnosti starší sta let čísla 9706)  

8 % B (10 let) 

9024.10.00 Stroje a přístroje pro zkoušení kovů  8 % B (10 let) 

9024.80.00 Stroje a přístroje pro zkoušení mechanických vlast
ností materiálů (jiných než kovů)  

8 % B (10 let) 

9024.90.00 Části, součásti a příslušenství strojů a přístrojů pro 
zkoušení mechanických vlastností materiálů, j. n.  

8 % B (10 let) 

9025.11.00 Teploměry, kapalinové, s přímým čtením, nekombino
vané s jinými přístroji  

8 % B (10 let) 

9025.19.00 Teploměry a pyrometry (žároměry), nekombinované 
s jinými přístroji (jiné než kapalinové teploměry s pří
mým čtením)  

8 % B (10 let) 

9025.80.00 Hydrometry (hustoměry), areometry a podobné plo
voucí přístroje, barometry, vlhkoměry a psychrometry, 
též kombinované vzájemně nebo s teploměry  

8 % B (10 let) 

9025.90.00 Části, součásti a příslušenství hydrometrů (hustoměrů), 
areometrů a podobných plovoucích přístrojů, teplo
měrů, pyrometrů (žároměrů), barometrů, vlhkoměrů 
a psychrometrů, j. n.  

8 % B (10 let) 

9026.10.00 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu průtoku 
nebo hladiny kapalin (jiné než měřiče a regulátory)  

8 % B (10 let) 

9026.20.00 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu tlaku ka
palin nebo plynů (jiné než regulátory)  

8 % B (10 let) 

9026.80.00 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu proměn
ných charakteristik kapalin nebo plynů, j. n.  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/424 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9026.90.00 Části, součásti a příslušenství přístrojů a zařízení na 
měření nebo kontrolu průtoku, hladiny, tlaku nebo ji
ných proměnných charakteristik kapalin nebo plynů, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

9027.10.00 Analyzátory plynů nebo kouře  8 % B (10 let) 

9027.20.00 Chromatografy a přístroje pro elektroforézu  8 % B (10 let) 

9027.30.00 Spektrometry, spektrofotometry a spektrografy využí
vající optické záření, například ultrafialové, viditelné, 
infračervené  

8 % B (10 let) 

9027.50.00 Přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické roz
bory, využívající optické záření ultrafialové, viditelné, 
infračervené (jiné než spektrometry, spektrofotometry, 
spektrografy a analyzátory plynů nebo kouře)  

8 % B (10 let) 

9027.80.00 Přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické roz
bory nebo na měření nebo kontrolu viskozity, pórovi
tosti, roztažnosti, povrchového napětí nebo podobné 
přístroje a zařízení; přístroje a zařízení na kalorime
trické, akustické nebo fotometrické měření, j. n.  

8 % B (10 let) 

9027.90.00 Mikrotomy; části, součásti a příslušenství přístrojů a za
řízení pro fyzikální nebo chemické rozbory, přístrojů 
a zařízení na měření nebo kontrolu viskozity, pórovi
tosti, roztažnosti, povrchového napětí nebo podob
ných přístrojů a zařízení, přístrojů a zařízení na kalori
metrické, akustické nebo fotometrické měření 
a mikrotomů, j. n.  

8 % B (10 let) 

9028.10.00 Plynoměry, včetně jejich kalibračních přístrojů  8 % B (10 let) 

9028.20.00 Měřiče kapalin, včetně jejich kalibračních přístrojů  8 % B (10 let) 

9028.30.00 Měřiče dodávky nebo spotřeby elektrické energie, 
včetně jejich kalibračních přístrojů  

8 % B (10 let) 

9028.90.00 Části, součásti a příslušenství měřičů dodávky nebo 
spotřeby plynů, kapalin a elektrické energie, j. n.  

8 % B (10 let) 

9029.10.00 Otáčkoměry, počítače výrobků, taxametry, měřiče 
ujeté vzdálenosti, krokoměry a podobné přístroje (jiné 
než plynoměry, měřiče kapalin a elektroměry)  

20 % C (15 let) 

9029.20.00 Ukazatele rychlosti a tachometry; stroboskopy  20 % C (15 let) 

9029.90.00 Části, součásti a příslušenství otáčkoměrů, počítačů 
výrobků, taxametrů, měřičů ujeté vzdálenosti, kroko
měrů a podobných přístrojů, ukazatelů rychlosti a ta
chometrů a stroboskopů, j. n.  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/425 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9030.10.00 Přístroje a zařízení na měření nebo detekci ionizují
cího záření  

8 % B (10 let) 

9030.20.00 Osciloskopy a oscilografy  8 % B (10 let) 

9030.31.00 Univerzální měřicí přístroje pro napětí, proud, odpor 
nebo výkon, bez registračního zařízení  

8 % B (10 let) 

9030.32.00 Univerzální měřicí přístroje s registračním zařízením  8 % B (10 let) 

9030.33.00 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu napětí, 
proudu, odporu nebo výkonu, bez registračního zaří
zení (kromě univerzálních měřících přístrojů a oscilo
skopů a oscilografů)  

8 % B (10 let) 

9030.39.00 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu napětí, 
proudu, odporu nebo výkonu, s registračním zaříze
ním (kromě univerzálních měřících přístrojů a oscilo
skopů a oscilografů)  

8 % B (10 let) 

9030.40.00 Přístroje a zařízení na měření a kontrolu elektrických 
veličin, speciálně konstruované pro telekomunikace, 
například hypsometry (měřiče přeslechu), měřiče zesí
lení, měřiče zkreslení, psofometry  

8 % B (10 let) 

9030.82.00 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu polovodi
čových destiček nebo polovodičových zařízení  

8 % B (10 let) 

9030.84.00 Přístroje a zařízení na měření a kontrolu elektrických 
veličin, s registračním zařízením (kromě přístrojů a za
řízení speciálně konstruovaných pro telekomunikace, 
univerzálních měřicích přístrojů, osciloskopů a oscilo
grafů a zařízení na měření nebo kontrolu polovodičo
vých destiček nebo polovodičových zařízení)  

8 % B (10 let) 

9030.89.00 Přístroje a zařízení na měření a kontrolu elektrických 
veličin, bez registračního zařízení, j. n.  

8 % B (10 let) 

9030.90.00 Části, součásti a příslušenství přístrojů a zařízení na 
měření a kontrolu elektrických veličin nebo detekci io
nizujícího záření, j. n.  

8 % B (10 let) 

9031.10.00 Stroje k vyvažování mechanických součástí  8 % B (10 let) 

9031.20.00 Zkušební zařízení pro motory, generátory, čerpadla 
atd.  

8 % B (10 let) 

9031.41.00 Optické přístroje a zařízení na kontrolu polovodičo
vých destiček nebo polovodičových zařízení nebo na 
kontrolu masek nebo ohniskových destiček používa
ných k výrobě polovodičových zařízení  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/426 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9031.49.00 Optické přístroje, zařízení a stroje na měření nebo 
kontrolu, neuvedené jinde v kapitole 90  

8 % B (10 let) 

9031.80.00 Přístroje, zařízení a stroje na měření nebo kontrolu, 
neuvedené jinde v kapitole 90 (jiné než optické)  

8 % B (10 let) 

9031.90.00 Části, součásti a příslušenství přístrojů, zařízení a strojů 
na měření a kontrolu, j. n.  

8 % B (10 let) 

9032.10.00 Termostaty  8 % B (10 let) 

9032.20.00 Manostaty (jiné než kohouty a ventily čísla 8481)  8 % B (10 let) 

9032.81.00 Hydraulické nebo pneumatické regulační nebo kon
trolní přístroje a zařízení (jiné než manostaty a ko
houty a ventily čísla 8481)  

8 % B (10 let) 

9032.89.00 Regulační nebo kontrolní přístroje a zařízení (jiné než 
hydraulické nebo pneumatické, manostaty, termostaty 
a kohouty a ventily čísla 8481)  

8 % B (10 let) 

9032.90.00 Části, součásti a příslušenství regulačních nebo kon
trolních přístrojů a zařízení, j. n.  

8 % B (10 let) 

9033.00.00 Části, součásti a příslušenství strojů, nástrojů, přístrojů 
nebo jiných zařízení v kapitole 90, neuvedené v této 
kapitole ani jinde  

8 % B (10 let) 

9101.11.00 Náramkové hodinky z drahých kovů nebo kovů pláto
vaných drahými kovy, též s vestavěnými stopkami, ří
zené elektricky, pouze s mechanickým zobrazením 
(jiné než se spodní částí z oceli)  

20 % C (15 let) 

9101.19.00 Náramkové hodinky z drahých kovů nebo kovů pláto
vaných drahými kovy, též s vestavěnými stopkami, ří
zené elektricky, s optoelektronickým zobrazením 
a s kombinovaným mechanickým a optoelektronickým 
zobrazením (jiné než se spodní částí z oceli)  

20 % C (15 let) 

9101.21.00 Náramkové hodinky z drahých kovů nebo kovů pláto
vaných drahými kovy, též s vestavěnými stopkami, s 
automatickým natahováním (jiné než se spodní částí 
z oceli)  

20 % C (15 let) 

9101.29.00 Náramkové hodinky z drahých kovů nebo kovů pláto
vaných drahými kovy, též s vestavěnými stopkami, 
pouze s ručním natahováním (jiné než se spodní částí 
z oceli)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/427 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9101.91.00 Kapesní hodinky a podobné hodinky, včetně stopek, 
z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy, 
řízené elektricky (jiné než se spodní částí z oceli a ná
ramkové hodinky)  

20 % C (15 let) 

9101.99.00 Kapesní hodinky a podobné hodinky, včetně stopek, 
z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy, 
s ručním nebo automatickým natahováním (jiné než 
se spodní částí z oceli a náramkové hodinky)  

20 % C (15 let) 

9102.11.00 Náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami, ří
zené elektricky, pouze s mechanickým zobrazením 
(jiné než z drahých kovů nebo kovů plátovaných dra
hými kovy)  

20 % C (15 let) 

9102.12.00 Náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami, ří
zené elektricky, pouze s optoelektronickým zobraze
ním (jiné než z drahých kovů nebo kovů plátovaných 
drahými kovy)  

20 % C (15 let) 

9102.19.00 Náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami, ří
zené elektricky, s kombinovaným mechanickým 
a optoelektronickým zobrazením (jiné než z drahých 
kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy)  

20 % C (15 let) 

9102.21.00 Náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami, s au
tomatickým natahováním (jiné než z drahých kovů 
nebo kovů plátovaných drahými kovy)  

20 % C (15 let) 

9102.29.00 Náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami, pou
ze s ručním natahováním (jiné než z drahých kovů 
nebo kovů plátovaných drahými kovy)  

20 % C (15 let) 

9102.91.00 Kapesní hodinky a podobné hodinky, včetně stopek, 
řízené elektricky (jiné než z drahých kovů nebo kovů 
plátovaných drahými kovy)  

20 % C (15 let) 

9102.99.00 Kapesní hodinky a podobné hodinky, včetně stopek, 
s ručním nebo automatickým natahováním (jiné než 
z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy)  

20 % C (15 let) 

9103.10.00 Hodiny s hodinkovým strojkem, řízené elektricky (jiné 
než náramkové hodinky, kapesní hodinky a jiné ho
dinky čísel 9101 nebo 9102 a hodiny do pří
strojových (palubních) desek a podobné hodiny čísla 
9104)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/428 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9103.90.00 Hodiny s hodinkovým strojkem (jiné než řízené elek
tricky, náramkové hodinky, kapesní hodinky a jiné ho
dinky čísel 9101 nebo 9102 a hodiny do pří
strojových (palubních) desek a podobné hodiny čísla 
9104)  

20 % C (15 let) 

9104.00.00 Hodiny do přístrojových (palubních) desek a podobné 
hodiny pro vozidla, letadla, plavidla a ostatní vozidla  

20 % C (15 let) 

9105.11.00 Budíky, řízené elektricky  20 % C (15 let) 

9105.19.00 Budíky (jiné než řízené elektricky)  20 % C (15 let) 

9105.21.00 Nástěnné hodiny, řízené elektricky  20 % C (15 let) 

9105.29.00 Nástěnné hodiny (jiné než řízené elektricky)  20 % C (15 let) 

9105.91.00 Hodiny, řízené elektricky (jiné než náramkové ho
dinky, kapesní hodinky a jiné hodinky čísel 9101 
nebo 9102, hodiny s hodinkovým strojkem čísla 9103, 
hodiny do přístrojových (palubních) desek a podobné 
hodiny čísla 9104, budíky a nástěnné hodiny)  

20 % C (15 let) 

9105.99.00 Hodiny (jiné než řízené elektricky, náramkové ho
dinky, kapesní hodinky a jiné hodinky čísel 9101 
nebo 9102, hodiny s hodinkovým strojkem čísla 9103, 
hodiny do přístrojových (palubních) desek a podobné 
hodiny čísla 9104, budíky a nástěnné hodiny)  

20 % C (15 let) 

9106.10.00 Hodiny zaznamenávající datum a čas  8 % B (10 let) 

9106.90.00 Přístroje zaznamenávající čas a přístroje pro měření, 
zaznamenávání nebo k jinému označování časových 
intervalů, s hodinovým nebo hodinkovým strojkem 
nebo se synchronním motorem (kromě hodin položek 
9101 až 9105, kontrolních píchacích hodin a hodin 
zaznamenávajících datum a hodinu)  

8 % B (10 let) 

9107.00.00 Časové spínače a vypínače, časové spouštěče s hodino
vým nebo hodinkovým strojkem nebo se synchron
ním motorem  

20 % C (15 let) 

9108.11.00 Hodinkové strojky, úplné a smontované, řízené elek
tricky, pouze s mechanickým zobrazením nebo se za
řízením umožňujícím vestavět mechanické zobrazení  

20 % C (15 let) 

9108.12.00 Hodinkové strojky, úplné a smontované, řízené elek
tricky, pouze s optoelektronickým zobrazením  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/429 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9108.19.00 Hodinkové strojky, úplné a smontované, řízené elek
tricky, s kombinovaným optoelektronickým a mecha
nickým zobrazením, též s číselníkem a ručičkami  

20 % C (15 let) 

9108.20.00 Hodinkové strojky, úplné a smontované, s automatic
kým natahováním  

20 % C (15 let) 

9108.90.00 Hodinkové strojky, úplné a smontované, pouze s ruč
ním natahováním  

20 % C (15 let) 

9109.10.00 Hodinové strojky, úplné a smontované, řízené elek
tricky (jiné než hodinkové strojky)  

20 % C (15 let) 

9109.90.00 Hodinové strojky, úplné a smontované (jiné než řízené 
elektricky a hodinkové strojky)  

20 % C (15 let) 

9110.11.00 Úplné hodinkové strojky, nesmontované nebo částečně 
smontované soupravy  

20 % C (15 let) 

9110.12.00 Neúplné hodinkové strojky, smontované  20 % C (15 let) 

9110.19.00 Neúplné a nesmontované hodinové strojky  20 % C (15 let) 

9110.90.00 Úplné, nesmontované nebo částečně smontované ho
dinové strojky (soupravy); hodinové strojky neúplné, 
smontované (jiné než neúplné a nesmontované hodi
nové a hodinkové strojky)  

20 % C (15 let) 

9111.10.00 Pouzdra pro náramkové hodinky, kapesní hodinky 
a jiné hodinky čísel 9101 nebo 9102, z drahých kovů 
nebo kovů plátovaných drahými kovy  

20 % C (15 let) 

9111.20.00 Pouzdra pro náramkové hodinky, kapesní hodinky 
a jiné hodinky čísel 9101 nebo 9102, z obecných 
kovů, též pozlacená nebo postříbřená  

20 % C (15 let) 

9111.80.00 Pouzdra pro náramkové hodinky, kapesní hodinky 
a jiné hodinky čísel 9101 nebo 9102, z jiných mate
riálů než z drahých kovů, kovů plátovaných drahými 
kovy nebo z obecných kovů  

20 % C (15 let) 

9111.90.00 Části a součásti pouzder pro náramkové hodinky, ka
pesní hodinky a jiné hodinky čísel 9101 nebo 9102, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

9112.20.00 Hodinová a hodinková pouzdra (jiná než pro náram
kové hodinky, kapesní hodinky a jiné hodinky čísel 
9101 nebo 9102)  

20 % C (15 let) 

9112.90.00 Části a součásti hodinových a hodinkových pouzder, 
j. n. (jiné než pro náramkové hodinky, kapesní ho
dinky a jiné hodinky čísel 9101 nebo 9102)  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/430 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9113.10.00 Hodinkové řemínky, pásky a náramky a jejich části 
a součásti, z drahých kovů nebo kovů plátovaných 
drahými kovy, j. n.  

20 % C (15 let) 

9113.20.00 Hodinkové řemínky, pásky a náramky a jejich části 
a součásti, z obecných kovů, též pozlacené nebo po
stříbřené, j. n.  

20 % C (15 let) 

9113.90.00 Hodinkové řemínky, pásky a náramky a jejich části 
a součásti, j. n.  

20 % C (15 let) 

9114.10.00 Hodinové a hodinkové pružiny, včetně vlásků  20 % C (15 let) 

9114.30.00 Hodinové nebo hodinkové číselníky  20 % C (15 let) 

9114.40.00 Hodinové nebo hodinkové destičky a ložiskové 
můstky  

20 % C (15 let) 

9114.90.00 Části a součásti hodin nebo hodinek, j. n.  20 % C (15 let) 

9201.10.00 Pianina  8 % B (10 let) 

9201.20.00 Křídla (klavíry)  8 % B (10 let) 

9201.90.00 Cembala a jiné strunné nástroje s klaviaturou (jiné než 
klavíry a pianina)  

8 % B (10 let) 

9202.10.00 Housle a jiné strunné nástroje  8 % B (10 let) 

9202.90.00 Kytary, harfy a jiné strunné hudební nástroje (bez kla
viatury a jiné než smyčcové)  

8 % B (10 let) 

9205.10.00 Dechové nástroje žesťové  8 % B (10 let) 

9205.90.00 Dechové hudební nástroje (jiné než žesťové dechové 
nástroje)  

8 % B (10 let) 

9206.00.00 Bicí hudební nástroje, například bubny, bubínky, xylo
fony, činely, kastaněty, marakasy  

8 % B (10 let) 

9207.10.00 Klávesové hudební nástroje, jejichž zvuk je vydáván, 
nebo musí být zesilován, elektricky (jiné než tahací 
harmoniky)  

8 % B (10 let) 

9207.90.00 Tahací harmoniky a hudební nástroje bez klaviatury, 
jejichž zvuk je vydáván, nebo musí být zesilován, elek
tricky  

8 % B (10 let) 

9208.10.00 Hrací skříňky  8 % B (10 let) 

9208.90.00 Orchestriony, kolovrátky, umělí zpěvní ptáci, hrací 
pily a ostatní hudební nástroje, nezařazené do jiných 
čísel kapitoly 92; vábničky všech druhů; píšťalky, hou
kačky a jiné dechové návěstní nástroje  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/431 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9209.30.00 Struny pro hudební nástroje  8 % B (10 let) 

9209.91.00 Části, součásti a příslušenství klavírů a pianin, j. n.  8 % B (10 let) 

9209.92.00 Části, součásti a příslušenství strunných hudebních ná
strojů bez klaviatury, j. n. (kromě strun a částí, sou
částí a příslušenství hudebních nástrojů, jejichž zvuk 
je vydáván, nebo musí být zesilován, elektricky)  

8 % B (10 let) 

9209.94.00 Části, součásti a příslušenství hudebních nástrojů, je
jichž zvuk je vydáván, nebo musí být zesilován, elek
tricky, j. n.  

8 % B (10 let) 

9209.99.00 Části, součásti a příslušenství hudebních nástrojů, na
příklad mechanismy pro hrací skříňky, karty, kotouče 
a válečky pro mechanicky hrající nástroje, j. n.; metro
nomy, ladičky, mechanismy pro hrací skříňky (jiné než 
struny pro hudební nástroje a části, součásti a příslu
šenství klavírů a pianin a strunných hudebních ná
strojů bez klaviatury)  

8 % B (10 let) 

9301.10.00 Dělostřelecké zbraně (například kanóny, houfnice a mi
nomety)  

20 % E (vyl.) 

9301.20.00 Raketová odpalovací zařízení; plamenomety; granáto
mety; torpédomety a podobná odpalovací zařízení  

20 % E (vyl.) 

9301.90.00 Vojenské zbraně, včetně samopalů (jiné než dělostře
lecké zbraně, raketová odpalovací zařízení, plameno
mety, granátomety, torpédomety a podobná odpalo
vací zařízení, revolvery a pistole čísla 9302 a sečné 
a bodné zbraně čísla 9307)  

20 % E (vyl.) 

9302.00.00 Revolvery a pistole (jiné než čísel 9303 nebo 9304 
a samopaly pro vojenské účely)  

20 % E (vyl.) 

9303.10.00 Střelné zbraně nabíjené ústím hlavně, nekonstruované 
a nevhodné pro vystřelování nábojů  

20 % E (vyl.) 

9303.20.00 Sportovní, lovecké nebo ke střelbě na cíl určené pušky 
a karabiny, nejméně s jednou hladkou hlavní (jiné než 
střelné zbraně nabíjené ústím hlavně a pušky a kara
biny na pružinu, na stlačený vzduch nebo na plyn)  

20 % E (vyl.) 

9303.30.00 Sportovní, lovecké nebo ke střelbě na cíl určené pušky 
a karabiny, s jednou nebo více drážkovanými hlavněmi 
(jiné než pušky a karabiny na pružinu, na stlačený 
vzduch nebo na plyn)  

20 % E (vyl.) 

9303.90.00 Střelné zbraně a podobná zařízení využívající ke 
střelbě výbušné náplně (jiné než sportovní, lovecké 
nebo ke střelbě na cíl určené pušky a karabiny, revol
very a pistole čísla 9302 a vojenské zbraně)  

20 % E (vyl.) 

28.12.2018 L 333/432 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9304.00.10 Pušky, karabiny a pistole na pružinu, na stlačený 
vzduch nebo na plyn, obušky a ostatní zbraně jiné 
než střelné (jiné než meče, kordy, tesáky, bodáky 
a podobné sečné a bodné zbraně čísla 9307) 

Podvodní harpuny 20 % E (vyl.) 

9304.00.90 Pušky, karabiny a pistole na pružinu, na stlačený 
vzduch nebo na plyn, obušky a ostatní zbraně jiné 
než střelné (jiné než meče, kordy, tesáky, bodáky 
a podobné sečné a bodné zbraně čísla 9307) 

Ostatní zbraně kromě pod
vodních harpun 

20 % E (vyl.) 

9305.10.00 Části, součásti a příslušenství revolverů a pistolí, j. n.  20 % E (vyl.) 

9305.20.00 Části, součásti a příslušenství brokovnic nebo pušek 
čísla 9303, j. n.  

20 % E (vyl.) 

9305.91.00 Části, součásti a příslušenství vojenských zbraní čí
sla 9301, j. n.  

20 % E (vyl.) 

9305.99.00 Části, součásti a příslušenství zbraní a podobných vý
robků čísla 9303 nebo 9304, j. n. (kromě brokovnic 
nebo pušek čísla 9303)  

20 % E (vyl.) 

9306.21.00 Náboje pro pušky a karabiny s hladkou hlavní  20 % E (vyl.) 

9306.29.00 Části a součásti nábojů pro pušky a karabiny s hladkou 
hlavní; olověné broky pro karabiny a pistole na stla
čený vzduch  

20 % E (vyl.) 

9306.30.00 Náboje pro pušky a karabiny s hladkou hlavní, revol
very a pistole a náboje pro nýtovací nebo podobné ná
stroje nebo pro jateční pistole a jejich části a součásti  

20 % E (vyl.) 

9306.90.00 Bomby, granáty, torpéda, miny, řízené střely a podobné 
střelivo a střely a jejich části a součásti, j. n. (kromě 
nábojů)  

20 % E (vyl.) 

9307.00.00 Meče, kordy, tesáky, bodáky, kopí a podobné sečné 
a bodné zbraně, jejich části a součásti a jejich pochvy 
(jiné než z drahých kovů nebo kovů pokovených dra
hými kovy, tupé zbraně pro šerm, lovecké nože 
a dýky, kempinkové nože a ostatní nože čísla 8211, 
závěsy na meče a podobné výrobky z usně nebo textil
ních materiálů a zápěstní řemínky)  

20 % E (vyl.) 

9401.10.00 Sedadla používaná v letadlech  8 % B (10 let) 

9401.20.00 Sedadla používaná v motorových vozidlech  8 % B (10 let) 

9401.30.00 Otáčivá sedadla, výškově nastavitelná (jiná než lékař
ská, chirurgická, zubolékařská nebo zvěrolékařská 
a křesla pro holičství a kadeřnictví)  

8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/433 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9401.40.00 Sedadla proměnitelná v lůžka (jiná než kempinková 
nebo venkovní a lékařský, zubolékařský nebo chirur
gický nábytek)  

8 % B (10 let) 

9401.51.00 Sedadla z bambusu nebo španělského rákosu (rotang)  8 % E (vyl.) 

9401.59.00 Sedadla z ratanu, vrbového proutí nebo podobných 
materiálů (jiné než z bambusu nebo španělského rá
kosu (rotang))  

8 % E (vyl.) 

9401.61.00 Vycpávaná sedadla s dřevěnou kostrou (jiná než seda
dla proměnitelná v lůžka)  

8 % E (vyl.) 

9401.69.00 Sedadla s dřevěnou kostrou (jiná než vycpávaná)  8 % E (vyl.) 

9401.71.00 Vycpávaná sedadla s kovovou kostrou (jiná než seda
dla používaná v letadlech nebo v motorových vozi
dlech, otáčivá sedadla, výškově nastavitelná, a lékařský, 
zubolékařský nebo chirurgický nábytek)  

8 % B (10 let) 

9401.79.00 Sedadla s kovovou kostrou (jiná než vycpávaná, ot
áčivá sedadla, výškově nastavitelná, a lékařský, zubolé
kařský nebo chirurgický nábytek)  

8 % B (10 let) 

9401.80.00 Sedadla, j. n.  8 % B (10 let) 

9401.90.00 Části a součásti sedadel, j. n.  8 % B (10 let) 

9402.10.00 Zubolékařská křesla, křesla pro holičství a kadeřnictví 
nebo podobná křesla, vybavená jak otáčecím, tak i sklá
pěcím a zdvihacím zařízením, a jejich části a součásti, 
j. n.  

8 % B (10 let) 

9402.90.00 Operační stoly, vyšetřovací stoly a ostatní lékařský, zu
bolékařský, chirurgický nebo zvěrolékařský nábytek 
(jiné než zubolékařská křesla nebo podobná křesla, 
zvláštní stoly pro rentgenové vyšetření a nosítka, 
včetně pojízdných nosítek)  

8 % B (10 let) 

9403.10.00 Kancelářský kovový nábytek (jiný než sedadla)  8 % B (10 let) 

9403.20.00 Kovový nábytek (jiný než kancelářský nábytek, sedadla 
a lékařský, chirurgický, zubolékařský nebo zvěrolékař
ský nábytek)  

8 % B (10 let) 

9403.30.00 Kancelářský dřevěný nábytek (jiný než sedadla)  8 % B (10 let) 

9403.40.00 Kuchyňský dřevěný nábytek (jiný než sedadla)  8 % B (10 let) 

9403.50.00 Ložnicový dřevěný nábytek (jiný než sedadla)  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/434 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9403.60.00 Dřevěný nábytek (jiný než kancelářský, kuchyňský a lo
žnicový nábytek a sedadla)  

8 % C (15 let) 

9403.70.10 Nábytek z plastů (jiný než lékařský, zubolékařský, chi
rurgický nebo zvěrolékařský a sedadla) 

Dětská chodítka nebo hou
pačky 

8 % B (10 let) 

9403.70.90 Nábytek z plastů (jiný než lékařský, zubolékařský, chi
rurgický nebo zvěrolékařský a sedadla) 

Ostatní nábytek z plastů, j. n. 8 % B (10 let) 

9403.81.00 Nábytek z bambusu nebo španělského rákosu (rotang) 
(kromě sedadel a lékařského, chirurgického, zubolé
kařského nebo zvěrolékařského nábytku)  

8 % B (10 let) 

9403.89.00 Nábytek z jiného materiálu, včetně ratanu, vrbového 
proutí nebo podobných materiálů (jiný než z bambusu, 
španělského rákosu (rotang), kovu, ze dřeva a plastu 
a sedadla a lékařský, chirurgický, zubolékařský nebo 
zvěrolékařský nábytek)  

8 % B (10 let) 

9403.90.00 Části a součásti nábytku, j. n. (jiné než sedadel a lékař
ského, chirurgického, zubolékařského nebo zvěrolé
kařského nábytku)  

8 % B (10 let) 

9404.10.00 Pružné vložky do postelí (jiné než kovové pružiny pro 
sedadla)  

8 % B (10 let) 

9404.21.00 Matrace, z lehčeného kaučuku nebo lehčených plastů, 
též povlečené  

8 % B (10 let) 

9404.29.00 Matrace, pérované, vycpávané nebo uvnitř vyložené ja
kýmkoliv materiálem (jiné než z lehčeného kaučuku 
nebo plastů, vzdušné nebo vodní matrace a podušky)  

8 % C (15 let) 

9404.30.00 Spací pytle, též neelektricky vyhřívané  8 % B (10 let) 

9404.90.00 Ložní potřeby a podobné výrobky, pérované, vycpá
vané nebo uvnitř vyložené jakýmkoliv materiálem 
nebo z lehčeného kaučuku nebo lehčených plastů (jiné 
než pružné vložky do postelí, matrace, spací pytle, 
vzdušné nebo vodní matrace a podušky, přikrývky 
a pokrývky)  

8 % B (10 let) 

9405.10.00 Lustry a ostatní stropní nebo nástěnná svítidla (kromě 
venkovních svítidel pro veřejné osvětlení)  

8 % B (10 let) 

9405.20.00 Elektrické lampy k postavení na stůl, na noční stolek 
nebo na podlahu  

8 % B (10 let) 

9405.30.00 Elektrická svítidla (sady) pro vánoční stromky  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/435 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9405.40.00 Elektrická svítidla a osvětlovací zařízení, j. n.  8 % E (vyl.) 

9405.50.00 Neelektrická svítidla a osvětlovací zařízení, j. n.  8 % B (10 let) 

9405.60.00 Světelné reklamy, světelné znaky, světelné ukazatele 
a podobné výrobky, s nesnímatelným pevným světel
ným zdrojem  

8 % B (10 let) 

9405.91.00 Části a součásti svítidel a osvětlovacích zařízení, světel
ných reklam, světelných znaků, světelných ukazatelů 
a podobných výrobků, ze skla, j. n.  

8 % B (10 let) 

9405.92.00 Části a součásti svítidel a osvětlovacích zařízení, světel
ných reklam, světelných znaků, světelných ukazatelů 
a podobných výrobků, z plastů, j. n.  

8 % B (10 let) 

9405.99.00 Části a součásti svítidel a osvětlovacích zařízení, světel
ných reklam, světelných znaků, světelných ukazatelů 
a podobných výrobků, j. n.  

8 % B (10 let) 

9406.00.00 Montované stavby, též úplné nebo již smontované  8 % B (10 let) 

9503.00.00 Tříkolky, koloběžky, šlapací auta a podobná vozidla 
a vozítka jako hračky; kočárky pro panenky; panenky 
a loutky; ostatní hračky; zmenšené modely, též 
funkční; skládanky všeho druhu  

20 % C (15 let) 

9504.20.00 Kulečníky všech druhů a jejich příslušenství  20 % C (15 let) 

9504.30.00 Hry s obrazovkou, flipper (mechanická hra) a ostatní 
hry fungující po vhození mince, vložení bankovky, 
bankovní karty, žetonů nebo podobného platebního 
prostředku (jiné než zařízení pro automatický kužel
ník)  

20 % C (15 let) 

9504.40.00 Hrací karty  20 % C (15 let) 

9504.50.00 Videoherní konzole a automaty (jiné než fungující na 
základě jakéhokoli platebního prostředku)  

20 % C (15 let) 

9504.90.00 Stoly pro herny, zařízení pro automatický kuželník 
a ostatní lunaparkové, stolní nebo společenské hry, 
včetně motorových nebo mechanických her (jiné než 
hry fungující na základě jakéhokoli platebního pro
středku, kulečníky, videoherní konzole a automaty 
a hrací karty)  

20 % C (15 let) 

9505.10.00 Vánoční výrobky (jiné než svíčky a světelné řetězy, 
živé vánoční stromky a stojany pro vánoční stromky)  

20 % C (15 let) 

9505.90.00 Výrobky pro slavnosti, karnevaly nebo jiné zábavy, 
včetně kouzelnických rekvizit a žertovných výrobků, 
j. n.  

20 % C (15 let) 

9506.11.00 Lyže, pro zimní sporty  8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/436 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9506.12.00 Lyžařské vázání  8 % B (10 let) 

9506.19.00 Lyžařské potřeby pro zimní sporty (jiné než lyže a ly
žařské vázání)  

8 % B (10 let) 

9506.21.00 Windsurfing  8 % B (10 let) 

9506.29.00 Vodní lyže, surfovací prkna a jiné potřeby pro vodní 
sporty (jiné než windsurfing)  

8 % B (10 let) 

9506.31.00 Golfové hole, úplné sady  8 % B (10 let) 

9506.32.00 Golfové míčky  8 % B (10 let) 

9506.39.00 Potřeby pro golf (jiné než míčky a úplné sady holí)  8 % B (10 let) 

9506.40.00 Výrobky a potřeby pro stolní tenis  8 % B (10 let) 

9506.51.00 Tenisové rakety, též bez výpletu (jiné než pálky na 
stolní tenis)  

8 % B (10 let) 

9506.59.00 Badmintonové a podobné rakety, též bez výpletu (jiné 
než tenisové rakety a pálky na stolní tenis)  

8 % B (10 let) 

9506.61.00 Tenisové míčky (jiné než míčky na stolní tenis)  8 % B (10 let) 

9506.62.00 Nafukovací míče a míčky  8 % B (10 let) 

9506.69.00 Míče a míčky (jiné než nafukovací, tenisové míčky, 
golfové míčky a míčky na stolní tenis)  

8 % B (10 let) 

9506.70.00 Brusle a kolečkové brusle, včetně obuvi, k níž jsou 
brusle připevněny  

8 % B (10 let) 

9506.91.00 Výrobky a potřeby pro tělesné cvičení, gymnastiku 
nebo atletiku  

8 % B (10 let) 

9506.99.10 Výrobky a potřeby pro sport a hry pod širým nebem, 
j. n.; bazény a brouzdaliště 

– – –  Ochranné vybavení 
pro sporty a hry 
(např. šermířské 
masky) 

8 % B (10 let) 

9506.99.90 Výrobky a potřeby pro sport a hry pod širým nebem, 
j. n.; bazény a brouzdaliště 

– – –  Ostatní 8 % B (10 let) 

9506.99.99 Výrobky a potřeby pro sport a hry pod širým nebem, 
j. n.; bazény a brouzdaliště 

– –  Ostatní: 8 % B (10 let) 

28.12.2018 L 333/437 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9507.10.00 Rybářské pruty  5 % B (10 let) 

9507.20.00 Rybářské udičky (háčky), též nenavázané  5 % B (10 let) 

9507.30.00 Rybářské navijáky  5 % B (10 let) 

9507.90.00 Výrobky pro lov na udici, j. n.; podběráky, síťky na 
motýly a podobné síťky; umělé volavky a podobné lo
vecké potřeby (jiné než vábničky všech druhů a vy
cpaní ptáci čísla 9705)  

5 % B (10 let) 

9508.10.00 Kočovné cirkusy a kočovné zvěřince  20 % C (15 let) 

9508.90.00 Kolotoče, houpačky, střelnice a ostatní pouťové 
atrakce; kočovná divadla (jiné než kočovné cirkusy 
a kočovné zvěřince, prodejní stánky, včetně zboží na 
prodej, zboží určené k rozdělení jako ceny, hrací auto
maty na mince nebo žetony a traktory, tahače a ostatní 
dopravní prostředky, včetně běžných přívěsů)  

20 % C (15 let) 

9601.10.00 Opracovaná slonovina a výrobky ze slonoviny, j. n.  20 % E (vyl.) 

9601.90.00 Opracovaná kost, želvovina, rohovina, parohy, korály, 
perleť a jiný živočišný řezbářský materiál a výrobky 
z těchto materiálů, j. n. (kromě slonoviny)  

20 % E (vyl.) 

9602.00.00 Opracované rostlinné nebo nerostné řezbářské mate
riály a výrobky z těchto materiálů, j. n.; výrobky tvaro
vané nebo vyřezávané z vosku, parafínu, stearinu, pří
rodního kaučuku nebo přírodních pryskyřic nebo 
z modelovacích past a jiné tvarované nebo vyřezávané 
výrobky, j. n.; netvrzená opracovaná želatina a výrobky 
z netvrzené želatiny, j. n.  

20 % C (15 let) 

9603.10.00 Košťata, smetáčky a kartáče z proutků nebo jiných 
rostlinných materiálů svázaných ve svazcích, též s ná
sadou  

20 % E (vyl.) 

9603.21.00 Kartáčky na zuby, včetně kartáčků na zubní protézy  8 % B (10 let) 

9603.29.00 Štětky na holení, kartáče na vlasy, kartáčky na řasy 
nebo na nehty a ostatní kartáče pro osobní použití 
(jiné než kartáčky na zuby)  

20 % C (15 let) 

9603.30.00 Štětce a kartáče pro umělce, štětce k psaní a podobné 
štětce k nanášení kosmetických přípravků  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/438 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9603.40.00 Malířské, natěračské, lakovací nebo podobné kartáče 
a štětce, malířské podložky (polštářky) a válečky (jiné 
než štětce a kartáče pro umělce a podobné štětce a kar
táče položky 9603.30)  

20 % E (vyl.) 

9603.50.00 Kartáče, které tvoří části a součásti strojů, přístrojů 
nebo vozidel  

20 % C (15 let) 

9603.90.00 Mopy a oprašovadla; připravené kartáčové svazečky 
k výrobě kartáčnických výrobků; stěrky z kaučuku 
nebo jiných pružných materiálů; košťata, smetáčky 
a kartáče, j. n.  

20 % E (vyl.) 

9604.00.00 Ruční síta a řešeta (kromě cedníků)  20 % C (15 let) 

9605.00.00 Cestovní soupravy pro osobní toaletu, šití nebo čištění 
obuvi nebo oděvů (jiné než soupravy pro manikúru)  

20 % C (15 let) 

9606.10.00 Stiskací knoflíky a patentky a jejich části a součásti  20 % C (15 let) 

9606.21.00 Knoflíky z plastů, nepotažené textilními materiály 
(jiné než stiskací knoflíky, patentky a manžetové knof
líky)  

20 % C (15 let) 

9606.22.00 Knoflíky z obecných kovů, nepotažené textilními ma
teriály (jiné než stiskací knoflíky, patentky a manžetové 
knoflíky)  

20 % C (15 let) 

9606.29.00 Knoflíky (jiné než z plastů nebo z obecných kovů, ne
potažené textilními materiály, stiskací knoflíky, pa
tentky a manžetové knoflíky)  

20 % C (15 let) 

9606.30.00 Formy na knoflíky a ostatní části a součásti knoflíků; 
knoflíkové polotovary  

20 % C (15 let) 

9607.11.00 Zdrhovadla s články z obecných kovů  20 % C (15 let) 

9607.19.00 Zdrhovadla (jiná než zdrhovadla s články z obecných 
kovů)  

20 % C (15 let) 

9607.20.00 Části a součásti zdrhovadel  20 % C (15 let) 

9608.10.00 Kuličková pera  20 % C (15 let) 

9608.20.00 Popisovače, značkovače a zvýrazňovače s plstěným 
nebo jiným pórovitým hrotem  

20 % C (15 let) 

9608.30.00 Plnicí pera s perem a jiná plnicí pera  20 % C (15 let) 

9608.40.00 Patentní tužky  20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/439 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9608.50.00 Soubory dvou nebo více těchto výrobků: kuličková 
pera, popisovače, značkovače a zvýrazňovače s plstě
ným nebo pórovitým hrotem, plnicí pera s perem a pa
tentní tužky  

20 % C (15 let) 

9608.60.00 Náhradní náplně do kuličkových per spojené se špič
kou  

20 % C (15 let) 

9608.91.00 Psací pera a špičky pro pera  20 % C (15 let) 

9608.99.00 Části a součásti kuličkových per, popisovačů, značko
vačů a zvýrazňovačů s plstěným nebo jiným pórovi
tým hrotem, plnicích per s perem a patentních tužek, 
j. n., násadky na pera, držátka na tužky a podobné vý
robky, rydla pro rozmnožovače  

20 % C (15 let) 

9609.10.00 Tužky a pastelky, s tuhou v pevné pochvě  20 % C (15 let) 

9609.20.00 Tuhy pro tužky, černé nebo barevné  20 % C (15 let) 

9609.90.00 Tužky, pastely, kreslicí uhle, psací nebo kreslicí křídy 
a krejčovské křídy  

20 % C (15 let) 

9610.00.00 Břidlicové tabulky a tabule k psaní nebo kreslení, též 
zarámované  

8 % B (10 let) 

9611.00.00 Ruční datovací razítka, pečetítka, číslovačky, razítka 
a podobné výrobky; ruční sázítka a malé ruční tiskár
ničky  

8 % B (10 let) 

9612.10.00 Pásky do psacích strojů a podobné barvicí pásky na
puštěné tiskařskou černí nebo jinak připravené k pře
dávání otisků, též na cívkách nebo v kazetách  

8 % B (10 let) 

9612.20.00 Razítkové polštářky, též napuštěné, též v krabičkách  8 % B (10 let) 

9613.10.00 Plynové kapesní zapalovače, znovu nenaplnitelné  20 % C (15 let) 

9613.20.00 Plynové kapesní zapalovače, znovu naplnitelné  20 % C (15 let) 

9613.80.00 Zapalovače (jiné než plynové kapesní zapalovače a zá
palnice a zažehovače pro prachové výmetné slože a vý
bušniny)  

20 % C (15 let) 

9613.90.00 Části a součásti zapalovačů, j. n.  20 % C (15 let) 

9614.00.00 Dýmky, včetně dýmkových hlav, a doutníkové nebo ci
garetové špičky a jejich části a součásti, j. n.  

20 % C (15 let) 

9615.11.00 Hřebeny na vlasy, hřebeny do vlasů, sponky do vlasů 
a podobné výrobky z tvrdého kaučuku nebo plastů  

20 % C (15 let) 

28.12.2018 L 333/440 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód HS 8 Orientační popis na úrovni podpoložky Popis na úrovni osmimístného 
číselného kódu Základní sazba Koš 

9615.19.00 Hřebeny na vlasy, hřebeny do vlasů, sponky do vlasů 
a podobné výrobky z tvrdého kaučuku nebo plastů  

20 % C (15 let) 

9615.90.00 Hřebeny na vlasy, hřebeny do vlasů, sponky do vlasů 
a podobné výrobky a jejich části a součásti, j. n. (jiné 
než elektrotepelné přístroje čísla 8516)  

20 % C (15 let) 

9616.10.00 Rozprašovače voňavek a podobné toaletní rozprašo
vače, jejich rozprašovací zařízení a hlavy  

20 % C (15 let) 

9616.20.00 Labutěnky a pudrovátka k nanášení kosmetických 
nebo toaletních přípravků  

20 % C (15 let) 

9617.00.00 Termosky a jiné tepelně izolační nádoby a jejich části 
a součásti (jiné než skleněné vložky)  

20 % C (15 let) 

9618.00.00 Krejčovské panny, figuríny a podobné výrobky; auto
maty a oživené scény pro výkladní skříně (jiné než 
skutečně vystavované výrobky, didaktické modely 
a panenky a loutky)  

8 % B (10 let) 

9619.00.00 Hygienické vložky a tampony, dětské pleny a podobné 
hygienické výrobky, z jakéhokoliv materiálu  

8 % E (vyl.) 

9701.10.00 Obrazy, například olejomalby, akvarely a pastely, 
a kresby zhotovené zcela ručně (jiné než technické vý
kresy a podobné výkresy čísla 4906 a ručně malované 
nebo ručně zdobené řemeslné výrobky)  

20 % C (15 let) 

9701.90.00 Koláže a podobné obrázky  20 % C (15 let) 

9702.00.00 Původní rytiny, původní tisky a původní litografie  20 % C (15 let) 

9703.00.00 Původní díla výtvarného modelářství a původní so
chařská díla, z jakýchkoliv materiálů  

20 % C (15 let) 

9704.00.00 Poštovní nebo kolkové známky, kolky, otisky poštov
ních razítek, obálky prvního dne, poštovní celiny, pa
píry opatřené známkami a podobné výrobky, použité, 
nebo pokud nepoužité, jiné než které jsou v oběhu 
nebo mají být nově vydány v zemi, ve které mají nebo 
mají mít uznanou nominální hodnotu  

20 % C (15 let) 

9705.00.00 Sbírky a sběratelské předměty zoologické, botanické, 
mineralogické, anatomické, historické, archeologické, 
paleontologické, etnografické nebo numismatické hod
noty  

20 % C (15 let) 

9706.00.00 Starožitnosti starší sta let  20 % C (15 let)   

28.12.2018 L 333/441 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/1908 ze dne 6. prosince 2018 o přistoupení Samoy k Prozatímní dohodě o partnerství mezi Evropským společenstvím na jedné straně a tichomořskými státy na straně druhé 

